

DECRETO Nº 2.703 - DE 22 DE JANEIRO DE 2025

Disponibiliza o Plano de Contratações Anual do exercício 2025, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e do Decreto Municipal nº 2.230, de 29 de maio de 2024

O Prefeito Municipal de Araxá, Estado de Minas Gerais, no uso de atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de disponibilização do Plano de Contratações Anual do exercício de 2025, em cumprimento ao disposto no §º 1º do art. 12 da Lei Federal nº 14.133/2021 e no Decreto Municipal nº 2.230, de 29 de maio de 2024.

DECRETA:

Art. 1º. Fica aprovado e disponibilizado o Plano de Contratações Anual para o exercício de 2025.

Art. 2º. As contratações e prorrogações previstas no referido plano constituem estimativas, devendo, quando de sua efetivação ser realizadas as devidas adequações aos saldos orçamentários.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

RUBENS MAGELA DA SILVA

Prefeito Municipal de Araxá



RELATÓRIO PCA ITEM

Secretaria:

Grupo PNCP: Material

Grupo: CAMA. MESA E BANHO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00069647 - VARÃO PARA CORTINA, 28 MM, TAMANHO 3,00	UN	5,0000	250,0000	1.250,0000
			Total Grupo:	1.250,0000

Grupo: ELETRODOMÉSTICOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00037038 - FOGÃO 6 BOCAS, COM ACENDIMENTO AUTOM...	UN	1,0000	2.000,0000	2.000,0000
00093726 - GELADEIRA/REFRIGERADOR, BRANCO, 431 L F-	UN	1,0000	4.000,0000	4.000,0000
00068412 - TELEVISOR SMART TV 60 POLEGADAS FULL HD	UN	1,0000	5.000,0000	5.000,0000
			Total Grupo:	11.000,0000

Grupo: FERRAMENTAS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00071627 - TRENA DE CAIXA ABERTA COM ESTOJO EM ABS	UN	2,0000	100,0000	200,0000
			Total Grupo:	200,0000

Grupo: Material de Construção

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00067496 - TELA METALICA DE SEGURANÇA 150X50MM 1,20	RL	50,0000	48,3000	2.415,0000
00094320 - TRENA ANALÓGICA COM RODA 1 KM	UN	1,0000	700,0000	700,0000
			Total Grupo:	3.115,0000

Grupo: Material Decorativo

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00075942 - CORTINA EM TECIDO RÚSTICO NA COR CINZA,	UN	9,0000	250,0000	2.250,0000
00049220 - VARÃO CROMADO COMPLETO 2,50 METROS	UN	4,0000	150,0000	600,0000
			Total Grupo:	2.850,0000

Grupo: MATERIAL GRAFICO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00065211 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 18X47M UN	UN	10,0000	50,0000	500,0000
			Total Grupo:	500,0000

Grupo: MOVEIS E EQUIPAMENTOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00092061 - PLACA PARA TATAME EMEVA 100 X 100 AMA	UN	100,0000	99,0000	9.900,0000
			Total Grupo:	9.900,0000
			Total Grupo PNCP:	28.815,0000

Grupo PNCP: Serviço



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00091491 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12.000	SV	5,0000	475,1400	2.375,7000
			Total Grupo:	2.375,7000
			Total Grupo PNCP:	2.375,7000
			Total Secretaria:	31.190,7000

Secretaria: ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Grupo PNCP: Serviço

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00066447 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LICENÇA DE USO DO SISTEMA	MS	1,0000	15.120,0000	15.120,0000
00065793 - RENOVAÇÃO DA ASSINATURA DO JORNAL	SV	1,0000	4.252,5000	4.252,5000
00073493 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PAGINA COLORIDO	UN	1,0000	3.656,9925	3.656,9925
00073492 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PÁGINA PRETO/BRANCO	UN	1,0000	3.151,7273	3.151,7273
00055149 - SERVIÇO DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA	SV	1,0000	3.237.739,9402	3.237.739,9402
00069922 - VEICULO - SERVICIO,HATCH,STANDARD;MIN	MS	12,0000	2.531,5700	30.378,8400
			Total Grupo:	3.294.300,0000
			Total Grupo PNCP:	3.294.300,0000
			Total Secretaria:	3.294.300,0000

Secretaria: BLOCO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA

Grupo PNCP: Material

Grupo: Alimentos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000512 - ÁGUA MINERAL GALÃO COM 20 LITROS	UN	240,0000	10,1850	2.444,4000
			Total Grupo:	2.444,4000

Grupo: Combustíveis

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00023933 - GLP ENVASADO EM BOTIJÃO P13	UN	24,0000	99,3000	2.383,2000
			Total Grupo:	2.383,2000

Grupo: ELETRODOMÉSTICOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00076249 - AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL 30.000BTUS	UN	4,0000	4.900,0000	19.600,0000
00092143 - AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER,	UN	1,0000	2.100,0000	2.100,0000
00092146 - AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER,	UN	1,0000	1.940,0000	1.940,0000
00045391 - BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS...	UN	1,0000	2.367,2460	2.367,2460



RELATÓRIO PCA ITEM

00092063 - CONDICIONADOR DE AR, INVERTER 18.000 BTU	UN	2,0000	2.880,0000	5.760,0000
			Total Grupo:	31.767,2460

Grupo: Equipamentos de segurança

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00069797 - RECARGA DE EXTINTOR PÓ ABC 6 KG	UN	5,0000	37,0000	185,0000
			Total Grupo:	185,0000

Grupo: Itens de Papelaria

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00069961 - ALMOFADA DE CARIMBO Nº3 COR AZUL	UN	12,0000	8,0000	96,0000
00064828 - APAGADOR DE QUADRO BRANCO C/ SUPORTE P/	UN	2,0000	4,0000	8,0000
00069778 - APONTADOR COM DEPÓSITO, 1 FURO, CORPO PL	UN	18,0000	7,0000	126,0000
00070100 - BARBANTE CRU, ALGODÃO, 8 FIOS, ROLO 100G	UN	12,0000	4,0000	48,0000
00058736 - BLOCO AUTOADESIVO AMARELO 38X50MM	PC	18,0000	5,0000	90,0000
00064959 - BORRACHA BRANCA LATEX MACIA COM SUPORTE	UN	30,0000	4,0000	120,0000
00070042 - CADERNO UNIVERSITÁRIO 1X1, ESPIRAL COLOR	UN	6,0000	9,0000	54,0000
00070047 - CAIXA ARQUIVO MORTO, PAPELÃO, GRAMATURA	UN	60,0000	3,9270	235,6200
00070076 - CAIXA DE ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO - A	UN	150,0000	4,0000	600,0000
00070057 - CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA TAM G 450X3	UN	20,0000	44,0000	880,0000
00070090 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	2,0000	31,0000	62,0000
00070091 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	4,0000	31,0000	124,0000
00070093 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	3,0000	30,0000	90,0000
00070102 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - AMA	UN	30,0000	1,0000	30,0000
00070103 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - ROS	UN	60,0000	1,0000	60,0000
00070104 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - VER	UN	30,0000	1,0000	30,0000
00070120 - CAPA P/ ENCADERNAÇÃO, POLIPROPILENO, TAM	UN	5,0000	31,0000	155,0000
00070130 - CAPA P/ ENCADERNAÇÃO, POLIPROPILENO, TAM	UN	3,0000	27,0000	81,0000
00020402 - CARBONO AZUL (FACE ÚNICA) CX COM 100	CX	2,0000	43,0000	86,0000
00070142 - CAVALETE PARA FLIP-CHART, BRANCO, LUXO	UN	3,0000	130,0000	390,0000
00070152 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 1/0, CAIXA COM	CX	6,0000	9,0000	54,0000
00070154 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 2/0, 100 UND	CX	12,0000	2,0000	24,0000
00070158 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 4/0, CAIXA COM	CX	12,0000	2,0000	24,0000
00070159 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 8/0, CAIXA COM	CX	12,0000	2,0000	24,0000
00070149 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, TRANÇADO Nº 2,	CX	50,0000	5,0000	250,0000
00070180 - COLA ESCOLAR, BRANCA, LÍQUIDA, 110 G	UN	60,0000	2,0000	120,0000
00070183 - COLA ESCOLAR, BRANCA, LÍQUIDA, 1KG	UN	12,0000	45,0000	540,0000
00070128 - CONTRA CAPA ENCADERNAÇÃO, TAM A4 - PRETO	UN	5,0000	31,0000	155,0000
00070117 - CONTRA CAPA ENCADERNAÇÃO, TAM OFÍCIO - P	UN	5,0000	31,0000	155,0000
00070263 - CORRETIVO EM FITA 4,2X12M	UN	48,0000	5,0000	240,0000
00070196 - DVD GRAVÁVEL, DVD-R 4.7GB/120MIN/16X	UN	50,0000	2,0000	100,0000
00070018 - ENVELOPE PLÁSTICO OFÍCIO, TRANSPARENTE 0	CX	10,0000	10,2000	102,0000
00070226 - ENVELOPE PLÁSTICO, 4 FUROS, 0,12MC, OFIC	CX	12,0000	100,0000	1.200,0000
00070223 - ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, 80GRS, 240	CX	6,0000	116,4450	698,6700
00071835 - ENVELOPE, EM PAPEL KRAFT, TAMANHO A-4 22	CX	6,0000	68,0000	408,0000
00070228 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM, PRETO, P	UN	2,0000	42,0000	84,0000
00070232 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM, PRETO, P	UN	2,0000	45,0000	90,0000
00070233 - ESTILETE LARGO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA A	UN	12,0000	2,3000	27,6000
00070234 - ETIQUETA CARTA, MEDIDAS 25,4MM X 101,6MM	CX	3,0000	91,0000	273,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00070239 - EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA	CX	5,0000	90,0000	450,0000
00070244 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ROLO, MEDIDAS	UN	60,0000	1,2000	72,0000
00070267 - FITA CREPE, MASK CREPE, RESISTENTE 18MM	UN	12,0000	4,0000	48,0000
00070096 - FITA CREPE, MASK CREPE, RESISTENTE 48MM	UN	48,0000	8,0000	384,0000
00069985 - GRAMPEADOR ALICATE CORPO METÁLICO CAPACI	UN	12,0000	23,0000	276,0000
00069982 - GRAMPEADOR DE METAL PROFISSIONAL PARA 10	UN	2,0000	48,0000	96,0000
00070413 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, COBREADO, MODELO	CX	10,0000	6,0000	60,0000
00069988 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR,GALVANIZADO, MODE	CX	6,0000	21,0000	126,0000
00070005 - GRAMPO TRILHO METÁLICO ROMEU/JULIETA CX	CX	10,0000	11,0000	110,0000
00070414 - LÁPIS PRETO SEXTAVADO, GRADUAÇÃO 2B, SEM	CX	6,0000	32,0000	192,0000
00070034 - LIVRO ATA CAPA DURA, 200FLS,	UN	3,0000	24,0000	72,0000
00070374 - LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA, 1/4 CAP	UN	20,0000	9,0000	180,0000
00063018 - PAPEL A-4, 210X297MM, BRANCO ALCALINO, COM SELO	PC	500,0000	20,4750	10.237,5000
00070382 - PAPEL A4 COUCHÊ, BRANCO, GLOSSY, 180GRS,	CX	6,0000	18,0000	108,0000
00070131 - PAPEL CARTÃO FOSCO, GRAMATURA 200GRS, CO	UN	48,0000	2,0000	96,0000
00070386 - PAPEL PARA FLIP CHART, BRANCO, TAM 640 X	PC	6,0000	65,0000	390,0000
00070387 - PAPEL SEMI KRAFT NATURAL, EM FOLHAS, TAM	UN	250,0000	1,0000	250,0000
00070139 - PASTA ABA ELÁSTICA PAPEL, PLASTIFICADA T	UN	60,0000	2,0000	120,0000
00070396 - PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA, OFÍCIO 2CM	UN	20,0000	3,5000	70,0000
00070399 - PASTA CANALETA OFÍCIO, TRANSPARENTE, CRI	UN	36,0000	3,0000	108,0000
00070391 - PASTA CATÁLOGO OFÍCIO, 100 ENVELOPES, CO	UN	36,0000	15,0000	540,0000
00070398 - PASTA L OFÍCIO, TRANSPARENTE - CRISTAL	UN	60,0000	1,0000	60,0000
00026532 - PASTA POLIONDA 6CM COR AZUL...	UN	40,0000	4,5000	180,0000
00070403 - PASTA REGISTRADOR AZ, OFÍCIO, LOMBO LARG	UN	60,0000	12,0000	720,0000
00070405 - PASTA SUSPensa MARMORIZADA, PLASTIFICADA	CX	10,0000	75,0000	750,0000
00070408 - PEN DRIVE USB 2.0, ALTA VELOCIDADE, 32GB	UN	12,0000	24,0000	288,0000
00069949 - PERFURADOR DE PAPEL, FERRO FUNDIDO, PARA	UN	3,0000	72,0000	216,0000
00069958 - PILHA ALCALINA PALITO AAA.	PC	48,0000	6,0000	288,0000
00069960 - PILHA ALCALINA PEQUENA AA.	PC	60,0000	8,0000	480,0000
00070155 - PILHA/BATERIA - BOTÃO CR2032/3V, LITHIUM	UN	360,0000	7,0000	2.520,0000
00070417 - PILHA/BATERIA BOTÃO LR1130/LR1131, 1,5V,	UN	60,0000	15,0000	900,0000
00022865 - PINCEL ATÔMICO 1100 AZUL CX C/ 12	CX	6,0000	18,0000	108,0000
00024899 - PINCEL ATÔMICO 1100 VERMELHA CX C/12	CX	6,0000	17,0000	102,0000
00070389 - PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE, CONTACT,	UN	5,0000	58,0000	290,0000
00070156 - PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO TAMANHO A4	UN	2,0000	90,0000	180,0000
00069994 - PORTA ALVARÁ VERTICAL 163MM X 215MM, COR	UN	6,0000	6,0000	36,0000
00070160 - PRANCHETA PLÁSTICA, TAMANHO OFÍCIO, TRAN	UN	12,0000	6,0000	72,0000
00069995 - QUADRO MULTIUSO, TRANSPARENTE CRISTAL, T	UN	3,0000	42,0000	126,0000
00070012 - RÉGUA DE POLIESTIRENO, 30CM, TRANSPARENT	UN	18,0000	2,0000	36,0000
00028980 - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 20X30CM	PC	12,0000	28,0000	336,0000
00070029 - TESOURA MULTIUSO, 8"(21CM), CABO PLÁSTIC	UN	6,0000	27,0000	162,0000
00070041 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, 40ML, CO	UN	6,0000	3,0000	18,0000
00070045 - UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA	UN	60,0000	4,0000	240,0000
00070065 - VISOR PARA PASTA SUSPensa, ETIQUETA BRAN	UN	10,0000	13,0000	130,0000
			Total Grupo:	30.158,3900

Grupo: MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----	------------	----------------	-------------



RELATÓRIO PCA ITEM

00075351 - GERADOR FECHADO, MOTOR A DIESEL, TRIFÁSICO, UN 40KVA	1,0000	67.200,0000	67.200,0000
--	--------	-------------	-------------

Total Grupo:	67.200,0000
---------------------	--------------------

Grupo: MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00067336 - COMPRESSOR DE AR 20 PÉS 5HP 200 L TRIFAS	UN	1,0000	5.460,0000	5.460,0000
Total Grupo:			5.460,0000	5.460,0000

Grupo: Material de Construção

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00062426 - VIDRO TEMPERADO, INCOLOR, LISO ESPESSURA	M²	5,0000	100,0000	500,0000
00062429 - VIDRO TEMPERADO, INCOLOR, LISO. ESPESSUR	M²	5,0000	100,0000	500,0000
Total Grupo:			1.000,0000	1.000,0000

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00081115 - ACETILCISTEÍNA 20MG/ML XAROPE. FRASCO C	Un	1.800,0000	4,9800	8.964,0000
00081152 - CLORPROMAZINA SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML. FR	FR	240,0000	60,0000	14.400,0000
00092736 - Oxalato de escitolopram 20mg c/30 comp	CX	24,0000	11,0000	264,0000
00092739 - OXCARBAZEPINA 60MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100	CX	72,0000	30,0000	2.160,0000
00081206 - OXCARBAZEPINA SUSPENSÃO ORAL 6%, FRASCO	FR	1.000,0000	40,9600	40.960,0000
Total Grupo:			66.748,0000	66.748,0000

Grupo: MATERIAL GRAFICO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00065211 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 18X47M UN	UN	6,0000	47,2500	283,5000
00068981 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 30X69M UN	UN	6,0000	50,0000	300,0000
00053835 - REFIL P/ CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTA	UN	6,0000	23,0000	138,0000
00066619 - REFIL P/ CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTA	UN	6,0000	15,0000	90,0000
Total Grupo:			811,5000	811,5000

Grupo: Medicamentos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00048849 - ACETILCISTEÍNA 20MG/ML XAROPE C/ 100ML	UN	2.100,0000	10,4895	22.027,9500
00048850 - ACETILCISTEÍNA 600MG GRANULADO	UN	16.000,0000	0,9870	15.792,0000
00000909 - ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100MG COMPRIMIDO	UN	50.000,0000	0,0525	2.625,0000
00035246 - ÁCIDO FÓLICO 5mg COMPRIMIDOS	UN	13.000,0000	0,0310	403,0000
00017475 - ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDOS	UN	1.500,0000	0,3818	572,7000
00001406 - ALBENDAZOL 40mg/ml SUSPENÇÃO ORAL 10ML	UN	720,0000	1,0000	720,0000
00069418 - AMOXICILINA + CLAVULANATO 50MG/ML+12,5MG	UN	100,0000	12,1500	1.215,0000
00014666 - AMOXICILINA 250MG/5ML P/ SUSP. ORAL 75ML	FR	3.240,0000	8,5000	27.540,0000
00069081 - AMOXICILINA 500MG + ÁCIDO CLAVULANICO 12	UN	3.300,0000	1,0300	3.399,0000
00004858 - AMOXICILINA+ÁCIDO CLAVULANICO 500MG+125M	UN	35.000,0000	4,0000	140.000,0000
00059924 - ANLÓDIPINO BENSILATO 10MG COMPRIMIDOS	UN	15.000,0000	0,0457	685,5000
00063073 - APIXABANA (ELIQUIS) 5MG, CX C/ 60 COMPRIMIDOS.	CX	15,0000	240,3450	3.605,1750
00047967 - ARIPIRAZOL 10MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	5,0000	146,8950	734,4750



RELATÓRIO PCA ITEM

00015613 - ASPIRINA PREVENT 100MG CX. C/ 30 COMPRIM	CX	12,0000	20,4855	245,8260
00001901 - ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO	UN	40.500,0000	0,0570	2.308,5000
00075569 - AZITROMICINA 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL 600 - ME EPP	FR	100,0000	7,4540	745,4000
00009155 - AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDOS	UN	8.000,0000	0,7350	5.880,0000
00012198 - BACLOFENO 10mg COMPRIMIDOS	UN	10.400,0000	0,1890	1.965,6000
00003428 - BACLOFENO 10mg CX. C/ 20 COMPRIMIDOS	CX	216,0000	5,0000	1.080,0000
00070711 - BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML FRASCO 120ML	FR	12,0000	8,0000	96,0000
00092016 - BIMATOPROSTA 0,3MG/ML + TIMOLOL 5MG/ML (UN	12,0000	120,0000	1.440,0000
00069084 - BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG COMP ME E	UN	4.500,0000	0,3000	1.350,0000
00048852 - BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG COMPRIMID	UN	40.500,0000	0,3360	13.608,0000
00018127 - CARBAMAZEPINA 20 MG/ML XAROPE 100ML	FR	500,0000	9,6036	4.801,8000
00001378 - CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO	UN	75.000,0000	0,1856	13.920,0000
00065359 - CARBONATO DE CÁLCIO 600MG + VIT D 200UI	CX	12,0000	7,0000	84,0000
00028729 - CARBONATO DE CÁLCIO 600MG+VITAMINA D 200UI	UN	4.980,0000	0,2625	1.307,2500
00007803 - CARVEDILOL 12,5mg COMPRIMIDO	UN	35.000,0000	0,0858	3.003,0000
00035247 - CARVEDILOL 3,125mg COMPRIMIDOS	UN	22.500,0000	0,0728	1.638,0000
00072052 - CEFALEXINA 250 MG SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 60 ML	FR	600,0000	6,7415	4.044,9000
00025805 - CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDOS	UN	16.250,0000	0,8300	13.487,5000
00058735 - CETOTIFENO 1MG FRASCO C/ 30 CAPSULASmani	FR	20,0000	12,3900	247,8000
00044971 - CLOBAZAM 10MG COMPRIMIDOS	UN	1.500,0000	1,0000	1.500,0000
00016604 - CLOPIDOGREL 75MG CX. C/ 28	CX	30,0000	12,0000	360,0000
00059746 - CLORETO DE SÓDIO 9MG/ML SOLUÇÃO NASAL 50	FR	500,0000	3,0000	1.500,0000
00070310 - CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 300MG	UN	1.488,0000	1,4175	2.109,2400
00015297 - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELÉIA 30GR	Tb	150,0000	5,0000	750,0000
00044972 - CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG COMPRIMIDO	UN	2.460,0000	0,9870	2.428,0200
00012422 - CLORPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO	UN	20.000,0000	0,2817	5.634,0000
00017255 - CLORPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO	UN	15.000,0000	0,2730	4.095,0000
00073831 - COENZIMA Q10 100MG MANIPULADO FRASCO C/ 120 COMPR	FR	8,0000	125,6850	1.005,4800
00094130 - COENZIMA Q10 400MG, MANIPULADO. FRASCO C	FR	12,0000	290,0000	3.480,0000
00022402 - COMPLEXO B COMPRIMIDOS	UN	21.600,0000	0,1000	2.160,0000
00014258 - COMPLEXO B INJETÁVEL AMPOLA C/ 2ML	AP	10.200,0000	1,4490	14.779,8000
00069095 - COMPLEXO B INJETÁVEL AMPOLA C/ 2ML ME E EPP	AP	1.500,0000	4,7460	7.119,0000
00048877 - DECANOATO DE ZUCLOPENTINXOL 200MG/ML AMP	UN	500,0000	80,0000	40.000,0000
00027191 - DEPAKOTE 500MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	45,0000	125,8845	5.664,8025
00020640 - DEXAMETASONA 1mg/g CREME C/ 10GRAMAS	Tb	650,0000	1,6500	1.072,5000
00036164 - DIAMICRON MR 30MG CX C/ 60 COMPRIMIDOS	CX	12,0000	42,0000	504,0000
00000921 - DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDOS	UN	33.000,0000	0,0498	1.643,4000
00044974 - DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10MG COMPRIM	UN	2.000,0000	0,1050	210,0000
00006306 - DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG COMPRI	UN	14.970,0000	0,4200	6.287,4000
00028650 - DIOSMINA+HESPERIDINA 450+50MG CX C/ 60 C	CX	30,0000	37,7500	1.132,5000
00032068 - DIOVAN AMLO FIX 320/5MG CX C/ 28 COMP	CX	10,0000	140,0000	1.400,0000
00048846 - DIOVAN HCT 320/12,5MG...	CX	5,0000	113,2950	566,4750
00048859 - DIPIRONA 500MG/ML, SOLUÇÃO ORAL. FRASCO	UN	3.000,0000	2,0000	6.000,0000
00048853 - DOXAZOSINA 2mg COMPRIMIDOS	UN	38.940,0000	0,0581	2.262,4140
00002036 - DOXAZOSINA 2mg CX. C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	24,0000	4,0000	96,0000
00075964 - DUPIXENT (DUPILUMABE) 200MG, CAIXA C/ 2 SERINGAS P	UN	12,0000	7.397,8100	88.773,7200
00073861 - FILTRUM HIDRAT FPS 30 FRASCO COM 60G	UN	50,0000	88,1055	4.405,2750
00048854 - FINASTERIDA 5MG COMPRIMIDOS	UN	27.000,0000	0,4000	10.800,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00016649 - FINASTERIDA 5MG CX. C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	24,0000	12,0000	288,0000
00065206 - FISIOGEL AI LOÇÃO 100ML	UN	13,0000	103,8450	1.349,9850
00065207 - FISIOGEL LOÇÃO 200ML	FR	40,0000	80,8500	3.234,0000
00011508 - FLUOXETINA 20 MG CÁPSULA	UN	65.750,0000	0,0835	5.490,1250
00075389 - FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML FRASCO 60ML	FR	1.050,0000	4,2000	4.410,0000
00035814 - FUMARATO DE QUETIAPINA 25MG CX. C/ 30	CX	9,0000	11,4450	103,0050
00028276 - GLICLAZIDA 30MG LIBERAÇÃO LENTA COMPRIMIDO	UN	200.000,0000	0,1300	26.000,0000
00065108 - GLICLAZIDA 60MG COMPRIMIDOS	UN	18.500,0000	0,2552	4.721,2000
00069099 - GLICLAZIDA 60MG COMPRIMIDOS ME E EPP	UN	8.775,0000	0,3000	2.632,5000
00015864 - HALOPERIDOL 2mg/ml SOLUÇÃO ORAL 20ML	FR	200,0000	5,2500	1.050,0000
00001145 - HALOPERIDOL 5mg COMPRIMIDO	UN	9.000,0000	0,1153	1.037,7000
00014265 - HALOPERIDOL DECANOATO INJETÁVEL 50mg/ml	UN	1.800,0000	4,9299	8.873,8200
00069848 - HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM (LIORAM) 10MG,	UN	30,0000	15,0000	450,0000
00049209 - HIDROCLOROTIAZIDA 50MG CX. C/ 20 COMP	CX	18,0000	2,0000	36,0000
00046942 - IBUPROFENO 50MG/ML	FR	300,0000	1,0000	300,0000
00044385 - INSULINA GLARGINA 100UI - LANTUS REFIL..	UN	120,0000	100,0000	12.000,0000
00046167 - INSULINA LISPRO HUMALOG 100UI/ML - 3ML	UN	60,0000	48,5520	2.913,1200
00032020 - JANUVIA 100MG CX C/ 28 COMP	CX	5,0000	264,8100	1.324,0500
00048812 - JARDIANCE 25MG CX 30 COMPRIMIDOS	CX	5,0000	251,7291	1.258,6455
00033256 - KERIUM INTENSIVE DS FRASCO C/ 125ML	FR	20,0000	99,7500	1.995,0000
00006792 - L-CARNITINA 500MG - 120 COMP MANIPULADOS	FR	8,0000	94,3950	755,1600
00064174 - LACOSAMIDA - VIMPAT - 50MG CX C/ 14 COMP REVESTIDO	CX	103,0000	76,2825	7.857,0975
00001420 - LEVOMEPRAMAZINA 100MG COMPRIMIDO	UN	10.000,0000	0,7560	7.560,0000
00001326 - LEVOMEPRAMAZINA 4% 20ML GOTAS	FR	50,0000	17,9760	898,8000
00072054 - LEVOTIROXINA 25 MCG COMPRIMIDO	UN	24.000,0000	0,0721	1.730,4000
00072055 - LEVOTIROXINA 50 MCG COMPRIMIDO	UN	21.000,0000	0,0721	1.514,1000
00092064 - LEVOTIROXINA SÓDICA (SYNTHROID) 112MCG C	UN	12,0000	20,0000	240,0000
00069849 - LEVOTIROXINA SÓDICA (SYNTHROID) 125MCG, CAIXA COM	UN	10,0000	28,9170	289,1700
00072053 - LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG COMPRIMIDO	UN	12.000,0000	0,0721	865,2000
00048861 - LORATADINA 1MG/ML C/ 100ML	UN	192,0000	3,9375	756,0000
00044303 - LOSARTANA 100MG CX. C/ 30 COMPRIMIDOS RE	CX	20,0000	15,6450	312,9000
00005538 - LOSARTANA 25mg COMPRIMIDO	UN	20.000,0000	0,5985	11.970,0000
00033094 - LUCENTIS SOLUÇÃO-FRASCO 0,23ML...	UN	3,0000	2.006,0000	6.018,0000
00073496 - MELATONINA 1MG/ML, SEM SORBITOL, FRASCO 400ML	FR	10,0000	68,2500	682,5000
00067347 - MELOXICAN 15MG COMPRIMIDO	UN	12.000,0000	0,1113	1.335,6000
00040028 - MERITOR 1000mg+2mg CX 30 COMPRIMIDOS	CX	7,0000	51,8490	362,9430
00001422 - METILDOPA 250mg COMPRIMIDO	UN	27.300,0000	0,7000	19.110,0000
00002984 - METILDOPA 500MG COMPRIMIDO	UN	10.000,0000	1,1550	11.550,0000
00047738 - METILDOPA 500MG CX. C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	30,0000	43,7430	1.312,2900
00015867 - METILFENIDATO 10MG COMPRIMIDO	UN	25.000,0000	0,3150	7.875,0000
00007245 - METOCLOPRAMIDA 10mg COMPRIMIDO	UN	1.000,0000	0,0799	79,9000
00001424 - METOCLOPRAMIDA 4MG/ML FRASCO C/ 10ML	UN	200,0000	1,9614	392,2800
00051662 - MODURETIC 25/2,5MG CX. C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	10,0000	9,6600	96,6000
00028280 - NIFEDIPINO 20MG LIBERAÇÃO LENTA COMPRIMIDO	UN	14.280,0000	0,1575	2.249,1000
00066576 - NIFEDIPINO RETARD 20MG CX. C/ 30 COMPRIM	CX	36,0000	5,0000	180,0000
00006414 - NIMESULIDA 100mg COMPRIMIDO	UN	15.000,0000	0,0861	1.291,5000



RELATÓRIO PCA ITEM

00007241 - NISTATINA CREME VAGINAL 25MUI 60G	Tb	50,0000	5,4600	273,0000
00061286 - NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G CREME	UN	180,0000	4,0000	720,0000
00018007 - NORFLOXACINO 400mg COMPRIMIDOS	UN	4.998,0000	0,4410	2.204,1180
00008766 - OMEPRAZOL 20MG CÁPSULA	UN	90.000,0000	0,0834	7.506,0000
00019330 - OMEPRAZOL 20MG CX. C/ 28 COMPRIMIDOS	CX	12,0000	3,0000	36,0000
00067345 - OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG COMPRIMIDO	UN	9.990,0000	0,1785	1.783,2150
00045375 - OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG CX. C/ 30	CX	24,0000	6,0000	144,0000
00048855 - OXCARBAZEPINA 300MG COMPRIMIDO	UN	10.500,0000	0,9870	10.363,5000
00027192 - OXCARBAZEPINA 600MG CX C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	22,0000	67,7670	1.490,8740
00028111 - OXCARBAZEPINA SUSPENSÃO 6% 100ML	UN	750,0000	40,8975	30.673,1250
00047305 - OXIBUTININA 10mg - 120 COMP MANIPULADOS	FR	15,0000	82,0000	1.230,0000
00048992 - OXIBUTININA 10mg - 60 CÁPSULAS MANIPULAD	FR	7,0000	24,0450	168,3150
00052772 - OXIBUTININA 10MG FR C/90 MANIPULADO	FR	7,0000	32,4345	227,0415
00019466 - PANTOPRAZOL 40MG CX C/ 28 COMPRIMIDOS	CX	12,0000	8,5050	102,0600
00000914 - PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	UN	15.000,0000	0,1260	1.890,0000
00076994 - PEG (POLIETILENOGLICOL) 4000 30 GRAMAS	UN	500,0000	9,0000	4.500,0000
00064344 - PEG 4000 ENVELOPE COM 12 GRAMAS	UN	225,0000	1,7850	401,6250
00006480 - PERMETRINA 1% (PIOSAN)	UN	50,0000	2,1756	108,7800
00013723 - PREDNISONA 20mg COMPRIMIDO	UN	15.100,0000	0,1149	1.734,9900
00012423 - PREDNISONA 5MG COMPRIMIDO	UN	10.000,0000	0,0479	479,0000
00077025 - QUETIAPINA 25 MG COMPRIMIDO	UN	1.000,0000	0,3000	300,0000
00044980 - RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO	UN	6.000,0000	0,1155	693,0000
00044027 - RISPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30ML	FR	7.200,0000	8,5050	61.236,0000
00069116 - RISPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30ML M	FR	1.000,0000	9,8000	9.800,0000
00050775 - RISPERIDONA 3MG CX. C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	5,0000	8,4000	42,0000
00022392 - RITUXIMABE 500MG FRASCO-AMPOLA COM 50ML	FR	6,0000	2.300,5616	13.803,3696
00061559 - ROSUVASTATINA 20MG CX. C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	5,0000	15,8550	79,2750
00092632 - RYBELSUS (SEMAGLUTIDA) 14MG, CX COM 30 C	CX	24,0000	1.300,0000	31.200,0000
00092630 - RYBELSUS (SEMAGLUTIDA) 3MG, CX COM 30 CO	CX	2,0000	1.229,0000	2.458,0000
00092631 - RYBELSUS (SEMAGLUTIDA) 7MG, CX COM 30 CO	CX	2,0000	1.290,0000	2.580,0000
00073858 - SACUBITRIL 49mg + VALSARTANA 51mg (ENTRESTO) C/60	CX	10,0000	339,1500	3.391,5000
00001447 - SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE 27,6G	UN	5.000,0000	1,0000	5.000,0000
00010800 - SECNIDAZOL 1000MG COMPRIMIDOS	UN	360,0000	1,3000	468,0000
00044069 - SERETIDE 25+125MCG SPRAY C/ 120 DOSES	UN	10,0000	161,9121	1.619,1210
00035287 - SIILIF 100mg CX. C/ 60 COMPRIMIDOS	CX	5,0000	157,9694	789,8470
00013338 - SINVASTATINA 10mg COMPRIMIDO	UN	35.750,0000	0,0800	2.860,0000
00067346 - SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	UN	55.000,0000	0,0683	3.756,5000
00011606 - SINVASTATINA 40mg COMPRIMIDO	UN	22.500,0000	0,1365	3.071,2500
00019329 - SIRDALUD 2mg CX C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	18,0000	47,1870	849,3660
00073859 - SOMALGIN CARDIO 100MG, CAIXA COM 60 COMP	CX	12,0000	43,0000	516,0000
00066453 - SOMATROPINA 4 UI/ML FRASCO AMPOLA 1ML	FR	145,0000	61,9500	8.982,7500
00001430 - SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA 400+80MG COM	UN	8.000,0000	0,1849	1.479,2000
00015682 - SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZINCI	Tb	2.000,0000	2,3415	4.683,0000
00033417 - TARTARATO DE BRIMONIDINA 5ml	FR	12,0000	8,0000	96,0000
00048856 - TIAMINA 300MG COMPRIMIDO	UN	6.000,0000	0,3000	1.800,0000
00012002 - TIMOLOL 0,50%	UN	170,0000	3,4900	593,3000
00006969 - URBANIL 10MG CX C/ 20 COMP	CX	50,0000	16,5480	827,4000
00050846 - URSACOL 300MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	56,0000	251,0550	14.059,0800
00061558 - VALSARTANA 160MG CX. C/ 30 COMPRIMIDOS	CX	10,0000	20,8950	208,9500



RELATÓRIO PCA ITEM

00092638 - VALSARTANA 160MG, COMPRIMIDOS	M	450,0000	50,0000	22.500,0000
00047742 - VALSARTANA 320MG + HIDROCLOROTIAZIDA25MG	CX	15,0000	70,0875	1.051,3125
00044300 - VALSARTANA 80MG CX. C/ 30 COMPRIMIDOS RE	CX	15,0000	15,4350	231,5250
00044981 - VENLAFAXINA 75mg CÁPSULAS	CP	14.000,0000	0,6300	8.820,0000
00017940 - VERAPAMIL 80 MG	UN	1.625,0000	0,3600	585,0000
00033235 - VICTOZA 6MG/ML SUBCUTANEA CX. C/ 2 SERIN	CX	10,0000	578,4135	5.784,1350
00020460 - VITAMINA C INJETAVEL	AP	19.700,0000	1,2000	23.640,0000
00067288 - VITAMINA C, ÁCIDO ASCÓRBICO, 1G C/ 30 UN	CX	15,0000	13,0000	195,0000
00065597 - VITAMINA C, ÁCIDO ASCÓRBICO, 2G C/ 10 UND EFERVESC	CX	31,0000	27,0449	838,3919
00045118 - XARELTO 20MG CX. C/ 28 COM	CX	24,0000	240,0000	5.760,0000
00067482 - ZOLPIDEM 10 MG COMPRIMIDOS	UN	7.080,0000	0,1470	1.040,7600
			Total Grupo:	988.788,7700

Grupo: Medicina / Odontologia

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00007499 - ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG COMPRIMIDOS	UN	1.000,0000	0,1386	138,6000
00020093 - ALOPURINOL 100MG COMPRIMIDOS	UN	15.000,0000	0,1491	2.236,5000
00018011 - ALOPURINOL 300MG COMPRIMIDOS	UN	10.000,0000	0,2835	2.835,0000
00016590 - AMIODARONA 200MG COMPRIMIDOS	UN	23.000,0000	0,4057	9.331,1000
00001372 - AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMIDOS	UN	80.000,0000	0,0446	3.568,0000
00014667 - AMOXICILINA 500MG CÁPSULA	UN	5.250,0000	0,1643	862,5750
00028190 - AZITROMICINA 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	975,0000	7,4540	7.267,6500
00038894 - BESILATO DE ANLÓDIPINO 5 MG - COMPRIMIDO	UN	5.000,0000	0,0315	157,5000
00001376 - BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDOS	UN	19.500,0000	0,2100	4.095,0000
00002848 - BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS FRASCO COM 20ML	FR	50,0000	1,7850	89,2500
00009798 - CARBONATO DE CÁLCIO 1250 MG COMPRIMIDOS	UN	12.600,0000	0,1000	1.260,0000
00015688 - CARBONATO DE LÍCIO 300mg COMPRIMIDO	UN	6.250,0000	0,2310	1.443,7500
00005172 - CICLOBENZAPRINA 5MG	UN	26.715,0000	0,1000	2.671,5000
00016030 - CIPROFLOXACINO 500mg COMPRIMIDO	UN	10.556,0000	0,1880	1.984,5280
00003348 - CLARITROMICINA 500mg COMPRIMIDO	UN	3.000,0000	1,8971	5.691,3000
00015802 - CLOMIPRAMINA 25mg COMPRIMIDOS	UN	20.000,0000	0,6850	13.700,0000
00000607 - CLONAZEPAM 2,5mg/ml 20ml	FR	2.000,0000	2,9295	5.859,0000
00014257 - CLONAZEPAM 2mg COMPRIMIDO	UN	12.000,0000	0,0525	630,0000
00055986 - CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO C/ PRATA 10X2	UN	500,0000	29,0000	14.500,0000
00012741 - DEXCLORFENIRAMINA 2mg COMPRIMIDOS	UN	11.000,0000	0,0514	565,4000
00020641 - DEXCLORFENIRAMINA 2mg/5ml SOL. ORAL 100M	FR	200,0000	2,2900	458,0000
00000917 - DEXCLORFENIRAMINA SOLUÇÃO ORAL 0,4%	FR	100,0000	2,4885	248,8500
00012431 - DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO	UN	87.500,0000	0,1313	11.488,7500
00012050 - ENALAPRIL 20mg COMPRIMIDOS	UN	28.500,0000	0,0477	1.359,4500
00001244 - FENITOÍNA 100mg COMPRIMIDOS	UN	13.000,0000	0,1003	1.303,9000
00001404 - FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO	UN	30.000,0000	0,1785	5.355,0000
00015871 - FENOBARBITAL 40mg SOLUÇÃO ORAL 20ml	FR	300,0000	3,7800	1.134,0000
00011693 - FLUCONAZOL 150mg COMPRIMIDOS	UN	2.800,0000	0,3815	1.068,2000
00022878 - FOLINATO DE CÁLCIO 15mg COMPRIMIDO	UN	500,0000	1,7735	886,7500
00093031 - FRALDA GER. DESC. TAM. G (GRANDE). PESO:	UN	3.000,0000	2,6000	7.800,0000
00093030 - FRALDA GER. DESC. TAM. M (MÉDIO). PESO:	UN	3.000,0000	3,2000	9.600,0000
00093029 - FRALDA GER. DESC. TAM. P (PEQUENO). PESO	UN	2.000,0000	3,0000	6.000,0000
00060109 - GLICOSIMETRO - FINALIDADE: MEDIÇÃO DE GLICEMIA CAP	UN	420,0000	10,1286	4.254,0120
00093210 - GLICOSÍMETRO MONITOR MARCA ROCHE MODELO	UN	540,0000	120,0000	64.800,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00033150 - HIDRALAZINA 50 MG COMPRIMIDO	UN	35.400,0000	0,4515	15.983,1000
00005504 - IBUPROFENO 600mg COMPRIMIDOS	UN	17.750,0000	0,1885	3.345,8750
00000919 - IMIPRAMINA 25 MG COMPRIMIDOS	UN	9.000,0000	0,4305	3.874,5000
00015304 - ISOSSORBIDA 5 mg COMPRIMIDOS SUB-LINGUAL	UN	900,0000	0,2817	253,5300
00046455 - ISOSSORBIDA COMPRIMIDO 40MG	UN	10.000,0000	0,2708	2.708,0000
00038975 - ITRACONAZOL 100MG COMPRIMIDOS	UN	300,0000	0,8185	245,5500
00020102 - IVERMECTINA 6MG	UN	1.940,0000	0,4481	869,3140
00049883 - LANCETA	UN	74.350,0000	0,0420	3.122,7000
00005269 - LEVODOPA+BENSERAZIDA 100mg+25mg COMPRIMI	UN	30.000,0000	0,8925	26.775,0000
00033151 - LEVODOPA+BENSERAZIDA 200MG+50MG COMPRIMI	UN	26.715,0000	1,1865	31.697,3475
00020095 - LORATADINA 10mg COMPRIMIDO	UN	30.000,0000	0,1500	4.500,0000
00033155 - METOPROLOL SUCCINATO 50 MG COMPRIMIDOS L	UN	59.990,0000	0,3321	19.922,6790
00020858 - METRONIDAZOL 400 MG	UN	5.000,0000	0,3586	1.793,0000
00001425 - METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDOS	UN	2.400,0000	0,2205	529,2000
00007787 - MICOFENOLATO DE MOFETILA 500MG CX. C/50	CX	63,0000	334,0050	21.042,3150
00016029 - MICONAZOL NITRATO 2% CREME VAGINAL	Tb	200,0000	8,0000	1.600,0000
00019072 - NITROFURANTOÍNA 100mg COMPRIMIDO	UN	10.080,0000	0,3990	4.021,9200
00015804 - NORTRIPTILINA 50mg COMPRIMIDO	UN	19.000,0000	0,3458	6.570,2000
00018027 - NORTRIPTILINA CLORIDRATO 25mg COMPRIMIDO	UN	20.000,0000	0,2135	4.270,0000
00012426 - PARACETAMOL 15ML GOTAS	FR	600,0000	1,4080	844,8000
00001445 - PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDOS	UN	15.000,0000	0,1523	2.284,5000
00076795 - PROTETOR SOLAR SUNMAX SENSITIVE FAMILY F	UN	30,0000	150,0000	4.500,0000
00055213 - SERINGA DESCARTÁVEL DE 1 ML C/ AGULHA IN	UN	40.000,0000	0,2100	8.400,0000
00072236 - SERINGA DESCARTÁVEL DE 1 ML COM AGULHA -ME E EPP	UN	6.000,0000	0,1575	945,0000
00064290 - SONDA URETRAL Nº 10FR	UN	2.000,0000	0,5500	1.100,0000
00032247 - SONDA URETRAL PLÁSTICA DESCARTAVEL N10.	UN	4.500,0000	1,3000	5.850,0000
00031028 - SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400MG+80MG	UN	10.000,0000	0,2289	2.289,0000
00020643 - SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA SUSPENSÃO	FR	300,0000	4,6534	1.396,0200
00007117 - SULFATO FERROSO 25MG/ML SOL ORAL	FR	50,0000	1,1445	57,2250
00008062 - SULFATO FERROSO 40MG COMPRIMIDO	UN	15.000,0000	0,0399	598,5000
00001441 - TETRACICLINA 500MG	UN	1.000,0000	0,3500	350,0000
00093209 - TIRA REAGENTE GLICEMIA CAPILAR ROCHE ACC	UN	700.000,0000	0,3000	210.000,0000
00058402 - TIRAS DE GLICEMIA CAPILAR - FITA REAGENT	UN	480.000,0000	0,4225	202.800,0000
00092662 - TIRAS GLICEMICAS ACCU-CHEK, MODELO ACTIV	UN	600.000,0000	0,3000	180.000,0000
00028284 - VALPROATO DE SÓDIO 250MG	CP	75.000,0000	0,1972	14.790,0000
00028285 - VALPROATO DE SÓDIO SOLUÇÃO ORAL XAROPE	FR	50,0000	5,4600	273,0000
00016676 - VARFARINA 5mg COMPRIMIDO	UN	7.500,0000	0,1255	941,2500
Total Grupo:				985.187,0905

Grupo: Móveis para Escritório

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00039081 - ARQUIVO DE AÇO CHAPA 26...	UN	8,0000	1.569,0000	12.552,0000
00049214 - PAINEL DE SENHAS ELETRÔNICO 5D 4"...	UN	1,0000	1.197,0000	1.197,0000
Total Grupo:				13.749,0000

Grupo: Peças

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094099 - COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO	UN	1,0000	2.000,0000	2.000,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00094100 - CONTATORA PARA APARELHO DE AR CONDICIONA	UN	1,0000	500,0000	500,0000
00094282 - MOTOR DO VENTILADOR PARA AR CONDICONADO	UN	1,0000	400,0000	400,0000
00094280 - MOTOR VENTIDADOR DA CONDENSADORA	UN	1,0000	1.600,0000	1.600,0000
00094279 - SERPENTINA GRADE - APARELHO DE AR CONDIC	UN	1,0000	1.700,0000	1.700,0000
00094281 - TURBINA DO VENTILADOR DO AR CONDICIONADO	UN	1,0000	300,0000	300,0000
			Total Grupo:	6.500,0000

Grupo: Peças Automotivas

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002927 - BATERIA 60A	UN	1,0000	520,5900	520,5900
			Total Grupo:	520,5900

Grupo: Utensílios Domésticos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00010852 - VASILHAME PARA ÁGUA MINERAL - 20 LITROS	UN	2,0000	27,8250	55,6500
			Total Grupo:	55,6500
			Total Grupo PNCP:	2.202.958,8365

Grupo PNCP: Serviço

Grupo: EXAMES MÉDICOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00075553 - EXAME DE SEQUENCIAMENTO DE EXOMA	SV	2,0000	4.500,0000	9.000,0000
			Total Grupo:	9.000,0000

Grupo: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00086376 - TESTE HIDROSTATICO EM EXTINTOR	SV	12,0000	13,0000	156,0000
			Total Grupo:	156,0000

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094313 - AVCB - AUTO DE VISTORIA DO CORPO DE BOMB	SV	2,0000	600,0000	1.200,0000
00075256 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC REF COB FARMACIA DE T	SV	1,0000	31.437,0000	31.437,0000
00091490 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 9.000	SV	11,0000	223,1400	2.454,5400
00091488 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 30.000	SV	6,0000	244,1700	1.465,0200
00091486 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 18.000	SV	4,0000	167,0500	668,2000
00069927 - FURGAO,STANDARD,CARROCERIA	MS	12,0000	3.522,7300	42.272,7600
00091498 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 18.000 BTUS	SV	8,0000	166,2700	1.330,1600
00091499 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 24.000 BTUS	SV	4,0000	177,4600	709,8400
00091500 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 30.000 BTUS	SV	16,0000	163,5700	2.617,1200
00091502 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 9.000 BTUS	SV	22,0000	151,9100	3.342,0200
00043366 - INCENTIVO FINANCEIRO	MS	10,0000	6.000,0000	60.000,0000
00091495 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 9.000	SV	11,0000	487,6400	5.364,0400
00091494 - INSTALAÇÃO DE AR DE CONDICIONADO DE 30.	SV	6,0000	775,5900	4.653,5400
00091492 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 18.000	SV	4,0000	661,8000	2.647,2000
00058816 - LIMPEZA CAIXA DAGUA 500 FIBROCIMENTO	UN	1,0000	71,2950	71,2950



RELATÓRIO PCA ITEM

00092811 - MANUTENÇÃO CORRET E PREVENT CAMARA FRIA	MS	12,0000	12.350,0000	148.200,0000
00092812 - MANUTENÇÃO CORRET E PREVENT CAMARA FRIA	MS	12,0000	1.080,2300	12.962,7600
00091511 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 18.000	SV	2,0000	484,6000	969,2000
00091512 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND 24.000	SV	4,0000	563,7900	2.255,1600
00091513 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 30.000	SV	4,0000	649,3200	2.597,2800
00091509 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 9.000 B	SV	22,0000	464,1400	10.211,0800
00032867 - PAGAMENTO DE TAXA	UN	1,0000	1.819,3245	1.819,3245
00022727 - RECARGA DE EXTINTOR PQS 8KG	UN	5,0000	37,0000	185,0000
00091505 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 18.000 BT	SV	2,0000	227,9000	455,8000
00091506 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 24.000 BT	SV	1,0000	230,6000	230,6000
00091507 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 30.000 BTU	SV	4,0000	243,9300	975,7200
00091503 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 9.000 BTUS	SV	11,0000	204,8900	2.253,7900
00064654 - SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS E VETORES, DESINSETI	M²	1,0000	420,0000	420,0000
00073493 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PAGINA COLORIDO	UN	1,0000	959,1750	959,1750
00073492 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PÁGINA PRETO/BRANCO	UN	1,0000	15.225,0000	15.225,0000
00062272 - SERVIÇO DE INTERNET BANDA LARGA VIA FIBRA ÓTICA...	MS	12,0000	1.839,6000	22.075,2000
00073876 - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E IMAGENS FARMA	MS	12,0000	2.000,0000	24.000,0000
00073873 - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E IMAGENS farmt	MS	12,0000	5.410,9167	64.931,0004
00091565 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND. D	SV	2,0000	730,6000	1.461,2000
00091564 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND. DE	SV	1,0000	804,7200	804,7200
00091521 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND. DE	SV	4,0000	515,1200	2.060,4800
00091523 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND.DE 1	SV	1,0000	811,3900	811,3900
00069923 - VEICULO SERVICO, MONOVOLUME,STANDARD; MI	MS	12,0000	3.874,1700	46.490,0400
			Total Grupo:	522.586,6549
			Total Grupo PNCP:	531.742,6549

Grupo PNCP: Soluções de TIC

Grupo: Equipamento de Informática

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00069374 - SCANNER DE MESA COM ALIMENTADOR AUTOMÁTI	UN	1,0000	3.200,0000	3.200,0000
			Total Grupo:	3.200,0000
			Total Grupo PNCP:	3.200,0000
			Total Secretaria:	2.737.901,4914

Secretaria: BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA

Grupo PNCP: Material

Grupo: Alimentos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00025277 - AÇÚCAR CRISTAL, 5 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA	PC	500,0000	15,7500	7.875,0000
00002057 - ÁGUA MINERAL CAIXA COM 48 COPOS DE 200ML	CX	96,0000	32,6550	3.134,8800



RELATÓRIO PCA ITEM

00000512 - ÁGUA MINERAL GALÃO COM 20 LITROS	UN	500,0000	10,1850	5.092,5000
00050754 - BANANA PRATA , (KG)	Kg	8,0000	9,2610	74,0880
00017908 - BISCOITO DE QUEIJO	Kg	2,0000	46,3785	92,7570
00047285 - BOLO DE FUBÁ COM QUEIJO OU FORMIGUEIRO	Kg	2,0000	33,1044	66,2088
00047284 - BROA DE DOCE	Kg	5,0000	48,8439	244,2195
00005834 - CAFÉ EM PÓ 500 GRAMAS TORRADO E MOIDO...	PC	1.000,0000	15,7395	15.739,5000
00092070 - CAFÉ EM PO 500G COM SELO ABIC	PC	1,0000	20,0000	20,0000
00068638 - COXINHA DE FRANGO COM CATUPIRY - KG	Kg	3,0000	43,0206	129,0618
00018629 - EMPADA DE FRANGO	Kg	2,0000	45,3296	90,6592
00026682 - ENROLADINHO DE QUEIJO	Kg	3,0000	43,8911	131,6733
00069055 - LEITE INTEGRAL EMBALAGEM LONGA VIDA, 1 LITRO	UN	100,0000	4,7775	477,7500
00050758 - MAÇA GALA T 175-198 (KG)	Kg	8,0000	5,6175	44,9400
00024696 - MARGARINA CREMOSA C/ SAL 65% 500 GR.....	UN	2.500,0000	6,6045	16.511,2500
00012440 - ÓLEO DE SOJA REFINADO PET DE 900 ML	UN	36,0000	7,1096	255,9456
00008212 - PÃO DE QUEIJO	Kg	10,0000	45,3086	453,0860
00047282 - PÃO DE QUEIJO RECHEADO DE FRANGO	Kg	3,0000	46,9560	140,8680
00017909 - PASTEL DE QUEIJO FRITO	Kg	3,0000	44,0276	132,0828
00017907 - QUIBE	Kg	6,0000	44,0276	264,1656
00046013 - REFRIGERANTE DE COLA 2 LITROS	UN	25,0000	6,8775	171,9375
00049533 - REFRIGERANTE DE COLA DIETETICO 2 LITROS	UN	100,0000	10,6712	1.067,1200
00052364 - REFRIGERANTE DE GUARANÁ CHAMPAGNE 2 LITR	UN	25,0000	6,4995	162,4875
00017911 - REFRIGERANTE DE LARANJA 2 LITROS	UN	20,0000	6,2895	125,7900
00018661 - ROSCA	Kg	6,0000	32,2655	193,5930
00047292 - SUCO LIQUIDO EMBALAGEM LONGA VIDA 1000ML	UN	70,0000	5,9745	418,2150
			Total Grupo:	53.109,7786

Grupo: CAMA. MESA E BANHO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000776 - COTONETE CX C/ 75 UNIDADES	CX	100,0000	1,8375	183,7500
00030883 - TOALHA DE ROSTO EM TECIDO 100% ALGODÃO, FELPUDA BR	UN	50,0000	18,9000	945,0000
			Total Grupo:	1.128,7500

Grupo: Combustiveis

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00022246 - GASOLINA COMUM	L.	60.000,0000	5,6742	340.452,0000
00023933 - GLP ENVASADO EM BOTIJÃO P13	UN	200,0000	99,3000	19.860,0000
00058981 - GLP ENVASADO EM BOTIJÃO P45	UN	20,0000	312,9000	6.258,0000
00043364 - ÓLEO DIESEL S10	L.	80.000,0000	6,3641	509.128,0000
00028867 - VASILHAME DE BOTIJÃO P-13	UN	100,0000	168,0000	16.800,0000
			Total Grupo:	892.498,0000

Grupo: Confeção em Geral

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00076169 - CAMISETA MALHA PV SAUDE EM REDE - G1	UN	25,0000	37,3821	934,5525
00076168 - CAMISETA MALHA PV SAUDE EM REDE - GG	UN	50,0000	32,6676	1.633,3800
00076167 - CAMISETA MALHA PV SAUDE EM REDE - GRANDE	UN	50,0000	32,3537	1.617,6850
00076166 - CAMISETA MALHA PV SAUDE EM REDE - MEDIA	UN	50,0000	32,6676	1.633,3800



RELATÓRIO PCA ITEM

00076165 - CAMISETA MALHA PV SAUDE EM REDE - PEQUENO	UN	50,0000	32,6676	1.633,3800
00075395 - CAMISETA MANGA CURTA C/ GOLA POLO ROSA DRYFIT - M	UN	100,0000	30,4395	3.043,9500
00075396 - CAMISETA MANGA CURTA C/ GOLA POLO ROSA DRYFIT - G	UN	100,0000	30,4395	3.043,9500
00075397 - CAMISETA MANGA CURTA C/ GOLA POLO ROSA DRYFIT - GG	UN	150,0000	30,4395	4.565,9250
00075400 - CAMISETA MANGA CURTA C/ GOLA POLO ROSA DRYFIT EEXG	UN	30,0000	30,9645	928,9350
00075398 - CAMISETA MANGA CURTA C/ GOLA POLO ROSA DRYFIT EXG	UN	150,0000	30,4395	4.565,9250
00075399 - CAMISETA MANGA CURTA C/ GOLA POLO ROSA DRYFIT EXGG	UN	100,0000	31,0000	3.100,0000
00075394 - CAMISETA MANGA CURTA C/ GOLA POLO ROSA DRYFIT PEQ	UN	150,0000	30,4395	4.565,9250
00075428 - CAMISETA MANGA CURTA, COLA REDONDA - G-NUTRIÇÃO	UN	70,0000	18,9000	1.323,0000
00075427 - CAMISETA MANGA CURTA, COLA REDONDA - M-NUTRIÇÃO	UN	35,0000	19,9500	698,2500
00075426 - CAMISETA MANGA CURTA, COLA REDONDA- P-NUTRIÇÃO	UN	40,0000	18,9000	756,0000
00075430 - CAMISETA MANGA CURTA, COLA REDONDA-EXGG-NUTRIÇÃO	UN	30,0000	18,9000	567,0000
00075429 - CAMISETA MANGA CURTA, COLA REDONDA- GG-NUTRIÇÃO	UN	50,0000	18,9000	945,0000
00073078 - CHAPÉU MODELO PESCADOR/ÁRABE CORES VARIADAS	UN	50,0000	55,0000	2.750,0000
00075381 - COLETE NA COR AZUL MARINHO, TAMANHO EXGG	UN	25,0000	86,4150	2.160,3750
00075379 - COLETE NA COR AZUL MARINHO, TAMANHO G	UN	50,0000	86,3940	4.319,7000
00075380 - COLETE NA COR AZUL MARINHO, TAMANHO GG	UN	25,0000	86,4045	2.160,1125
00075378 - COLETE NA COR AZUL MARINHO, TAMANO M	UN	50,0000	86,4045	4.320,2250
00075282 - COLETE SAUDE COM AGENTE AZUL MARINHO - TAMANHO P	UN	50,0000	86,4150	4.320,7500
00075284 - COLETE SAUDE COM AGENTE AZUL MARINHO TAMANHO EEXGG	UN	50,0000	86,4150	4.320,7500
00075283 - COLETE SAUDE COM AGENTE AZUL MARINHO-TAMANHO EXG	UN	50,0000	86,3730	4.318,6500
00075382 - MOCHILA NA COR AZUL MARINHO 40 X 29 X 15	UN	200,0000	80,0000	16.000,0000
			Total Grupo:	80.226,8000

Grupo: ELETRODOMÉSTICOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00076249 - AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL 30.000BTUS	UN	1,0000	4.900,0000	4.900,0000
00092143 - AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER,	UN	15,0000	2.100,0000	31.500,0000
00092146 - AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER,	UN	1,0000	1.940,0000	1.940,0000
00092100 - ASPIRADOR DE PÓ PROFISSIONAL, 2 MOTORES,	UN	1,0000	2.512,0000	2.512,0000
00045391 - BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS...	UN	1,0000	3.000,0000	3.000,0000
00073429 - BEBEDOURO REFRIGERADO INDUSTRIAL 50 LIT	UN	10,0000	2.007,2500	20.072,5000
00071926 - CARTÃO DE MEMÓRIA PROFISSIONAL 1066X64GB	UN	3,0000	120,0000	360,0000
00092063 - CONDICIONADOR DE AR, INVERTER 18.000 BTU	UN	1,0000	2.880,0000	2.880,0000
00045653 - FORNO DE MICROONDAS 20 LITROS...	SV	5,0000	600,0000	3.000,0000
00073040 - FREEZER VERTICAL TIPO DOMESTICO, FROST FREE, 550 L	UN	1,0000	5.143,9500	5.143,9500
00064930 - LIQUIDIFICADOR 1000 W 05 VELICIDADES 127	UN	2,0000	183,7500	367,5000



RELATÓRIO PCA ITEM

00045960 - MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS 15,2KG...	UN	2,0000	2.119,8450	4.239,6900
00033064 - PURIFICADOR DE AGUA NATURAL/GELADA 2,2L.	UN	1,0000	709,1385	709,1385
00067298 - REFRIGERADOR C/ 2 PORTAS 340 LITROS...	SV	5,0000	2.600,0000	13.000,0000
00032361 - REFRIGERADOR DE 460L CYCLE DEFROST DUPL	UN	1,0000	3.954,5415	3.954,5415
00052991 - VENTILADOR DE COLUNA 60CM..	UN	3,0000	266,5000	799,5000
Total Grupo:				98.378,8200

Grupo: EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00081900 - PURIFICADOR DE ÁGUA NATUAL E GELADA	SV	5,0000	1.500,0000	7.500,0000
00081923 - TABLET	SV	100,0000	900,0000	90.000,0000
Total Grupo:				97.500,0000

Grupo: Equipamentos de segurança

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00054595 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	5,0000	36,7500	183,7500
00054596 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	5,0000	36,7500	183,7500
00054597 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	5,0000	36,7500	183,7500
00054598 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	5,0000	36,7500	183,7500
00054599 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	5,0000	36,7500	183,7500
00054601 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	5,0000	36,7500	183,7500
00054602 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	5,0000	36,7500	183,7500
00065979 - PROTETOR FACIAL FACE SHIELDS	UN	1,0000	16,6058	16,6058
00069797 - RECARGA DE EXTINTOR PÓ ABC 6 KG	UN	36,0000	37,0000	1.332,0000
Total Grupo:				2.634,8558

Grupo: FERRAMENTAS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00067473 - PICARETA ALVIÃO PONTA PÁ LARGA C/ CABO 9	UN	1,0000	50,0000	50,0000
00067349 - PRUMO MISTO CENTRO/PAREDE 750GR...	UN	2,0000	28,0000	56,0000
00026043 - RÉGUA PARA PEDREIRO 2M...	UN	1,0000	30,0000	30,0000
00073920 - SERROTE PROFISSIONAL 26 POLEGADAS, CABO	UN	1,0000	68,0000	68,0000
00067732 - TALHADEIRA C/ EMPUNHADURA 19X250MM	UN	5,0000	19,5800	97,9000
Total Grupo:				301,9000

Grupo: Gases Industriais, Medicinais, Especiais

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00058936 - AR MEDICINAL 9,6 A 10M3	M³	40.000,0000	42,0000	1.680.000,0000
00017789 - OXIGÊNIO MEDICINAL 1 M3	M³	8.000,0000	221,0000	1.768.000,0000
00058938 - OXIGÊNIO MEDICINAL 10M3	M³	8.000,0000	56,0000	448.000,0000
00058937 - OXIGÊNIO MEDICINAL 2; 3,5 OU 4M3	M³	10.000,0000	80,0000	800.000,0000
Total Grupo:				4.696.000,0000

Grupo: Ítens de Papelaria

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00070372 - ALFINETE PARA MAPAS, CORES SORTIDAS, 50	CX	80,0000	3,5000	280,0000
00069961 - ALMOFADA DE CARIMBO N°3 COR AZUL	UN	50,0000	7,2800	364,0000
00064828 - APAGADOR DE QUADRO BRANCO C/ SUPORTE P/	UN	15,0000	3,2300	48,4500



RELATÓRIO PCA ITEM

00069778 - APONTADOR COM DEPÓSITO, 1 FURO, CORPO PL	UN	25,0000	7,0000	175,0000
00070368 - BALÃO Nº7, LATEX, CORES DIVERSAS 50UND	PC	25,0000	10,0000	250,0000
00064959 - BORRACHA BRANCA LATEX MACIA COM SUPORTE	UN	400,0000	4,0000	1.600,0000
00070121 - CADERNO BROCHURA, 1/4, CAPA DURA, PAUTAD	UN	300,0000	5,0000	1.500,0000
00070042 - CADERNO UNIVERSITÁRIO 1X1, ESPIRAL COLOR	UN	300,0000	9,0000	2.700,0000
00070047 - CAIXA ARQUIVO MORTO, PAPELÃO, GRAMATURA	UN	250,0000	2,0000	500,0000
00070090 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	15,0000	45,0000	675,0000
00070091 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	25,0000	47,0000	1.175,0000
00070093 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	60,0000	47,0000	2.820,0000
00070102 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - AMA	UN	200,0000	0,8600	172,0000
00070104 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - VER	UN	200,0000	0,8600	172,0000
00070122 - CANETA PARA TECIDO, COR AZUL, PONTA POLI	UN	100,0000	6,0000	600,0000
00070130 - CAPA P/ ENCADERNAÇÃO, POLIPROPILENO, TAM	UN	20,0000	27,0000	540,0000
00072674 - CHAVEIRO ORGANIZADOR DE CHAVES, DIMENSÃO	CX	5,0000	35,0000	175,0000
00070154 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 2/0, 100 UND	CX	50,0000	1,3400	67,0000
00070158 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 4/0, CAIXA COM	CX	150,0000	1,3400	201,0000
00070159 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 8/0, CAIXA COM	CX	60,0000	1,5000	90,0000
00070149 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, TRANÇADO Nº 2,	CX	100,0000	5,0000	500,0000
00070171 - COLA EM BASTÃO, 40G	UN	200,0000	10,8800	2.176,0000
00070180 - COLA ESCOLAR, BRANCA, LÍQUIDA, 110 G	UN	50,0000	7,7000	385,0000
00070128 - CONTRA CAPA ENCADERNAÇÃO, TAM A4 - PRETO	UN	10,0000	31,0000	310,0000
00070263 - CORRETIVO EM FITA 4,2X12M	UN	25,0000	16,0000	400,0000
00070196 - DVD GRAVÁVEL, DVD-R 4.7GB/120MIN/16X	UN	50,0000	1,7900	89,5000
00002829 - ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO N 18 - P	PC	10,0000	23,0000	230,0000
00070017 - ENVELOPE PLÁSTICO OFÍCIO, TRANSPARENTE 0	CX	15,0000	10,2000	153,0000
00070223 - ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, 80GRS, 240	CX	50,0000	68,0000	3.400,0000
00070224 - ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, 80GRS, 370	CX	50,0000	79,0000	3.950,0000
00071835 - ENVELOPE, EM PAPEL KRAFT, TAMANHO A-4 22	CX	50,0000	68,0000	3.400,0000
00070228 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM, PRETO, P	UN	25,0000	25,0000	625,0000
00070232 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM, PRETO, P	UN	25,0000	25,0000	625,0000
00070233 - ESTILETE LARGO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA A	UN	25,0000	2,5000	62,5000
00070239 - EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA	CX	10,0000	88,0000	880,0000
00070245 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ROLO, MEDIDAS	UN	500,0000	2,1900	1.095,0000
00070267 - FITA CREPE, MASK CREPE, RESISTENTE 18MM	UN	70,0000	3,7000	259,0000
00070281 - FITA MÉTRICA 1,50 MTS	UN	50,0000	1,7500	87,5000
00069985 - GRAMPEADOR ALICATE CORPO METÁLICO CAPACI	UN	50,0000	25,0000	1.250,0000
00070413 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, COBREADO, MODELO	CX	15,0000	6,0000	90,0000
00070006 - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, ESTENDIDO, PCT 5	PC	25,0000	19,0000	475,0000
00070414 - LÁPIS PRETO SEXTAVADO, GRADUAÇÃO 2B, SEM	CX	50,0000	32,0000	1.600,0000
00070034 - LIVRO ATA CAPA DURA, 200FLS,	UN	200,0000	23,0000	4.600,0000
00063018 - PAPEL A-4, 210X297MM, BRANCO ALCALINO, COM SELO	PC	1.500,0000	20,5000	30.750,0000
00070133 - PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE, COLORSET, CO	UN	75,0000	1,2000	90,0000
00070177 - PAPEL CREPON CORES DIVERSAS	UN	100,0000	1,1000	110,0000
00070386 - PAPEL PARA FLIP CHART, BRANCO, TAM 640 X	PC	50,0000	65,0000	3.250,0000
00070387 - PAPEL SEMI KRAFT NATURAL, EM FOLHAS, TAM	UN	200,0000	0,6500	130,0000
00070396 - PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA, OFÍCIO 2CM	UN	500,0000	3,0500	1.525,0000
00070399 - PASTA CANALETA OFÍCIO, TRANSPARENTE, CRI	UN	100,0000	2,6000	260,0000
00070391 - PASTA CATÁLOGO OFÍCIO, 100 ENVELOPES, CO	UN	100,0000	14,0000	1.400,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00070398 - PASTA L OFÍCIO, TRANSPARENTE - CRISTAL	UN	100,000	1,000	100,000
00026532 - PASTA POLIONDA 6CM COR AZUL...	UN	500,000	4,1500	2.075,0000
00070403 - PASTA REGISTRADOR AZ, OFÍCIO, LOMBO LARG	UN	100,000	10,0000	1.000,0000
00019034 - PASTA SUSPENSADA MARMORIZADA COMPLETA...	CX	500,000	3,0000	1.500,0000
00070405 - PASTA SUSPENSADA MARMORIZADA, PLASTIFICADA	CX	200,000	100,0000	20.000,0000
00072907 - PASTA SUSPENSADA MARMORIZADA, PLASTIFICADA	CX	300,000	100,0000	30.000,0000
00070408 - PEN DRIVE USB 2.0, ALTA VELOCIDADE, 32GB	UN	8,000	25,0000	200,0000
00069949 - PERFURADOR DE PAPEL, FERRO FUNDIDO, PARA	UN	12,000	75,0000	900,0000
00066621 - PERFURADORA MANUAL P/ ENCADERNAÇÕES C/ E	UN	5,000	500,0000	2.500,0000
00069955 - PILHA ALCALINA GRANDE-D	UN	20,000	8,0000	160,0000
00069958 - PILHA ALCALINA PALITO AAA.	PC	25,000	25,0000	625,0000
00069960 - PILHA ALCALINA PEQUENA AA.	PC	60,000	7,9200	475,2000
00070155 - PILHA/BATERIA - BOTÃO CR2032/3V, LITHIUM	UN	100,000	8,0000	800,0000
00022865 - PINCEL ATÔMICO 1100 AZUL CX C/ 12	CX	20,000	17,0000	340,0000
00024899 - PINCEL ATÔMICO 1100 VERMELHA CX C/12	CX	5,000	17,0000	85,0000
00070389 - PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE, CONTACT,	UN	20,000	56,0000	1.120,0000
00069990 - PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO DE RG	UN	10,000	15,9900	159,9000
00070156 - PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO TAMANHO A4	UN	10,000	90,0000	900,0000
00013883 - PORTA ALVARA A-4	UN	30,000	10,0000	300,0000
00069994 - PORTA ALVARÁ VERTICAL 163MM X 215MM, COR	UN	20,000	5,5000	110,0000
00070160 - PRANCHETA PLÁSTICA, TAMANHO OFÍCIO, TRAN	UN	100,000	6,0000	600,0000
00069999 - PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BINDER, 41MM, C	CX	25,000	14,0000	350,0000
00073431 - QUADRO BRANCO - FORMATO: RETANGULAR 150	UN	15,000	140,0000	2.100,0000
00017082 - QUADRO BRANCO 2,00X1,20M MOLDURA ALUMIN	UN	15,000	185,0000	2.775,0000
00069995 - QUADRO MULTIUSO, TRANSPARENTE CRISTAL, T	UN	120,000	42,0000	5.040,0000
00070012 - RÉGUA DE POLIESTIRENO, 30CM, TRANSPARENT	UN	10,000	1,3800	13,8000
00070029 - TESOURA MULTIUSO, 8"(21CM), CABO PLÁSTIC	UN	50,000	27,0000	1.350,0000
00070041 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, 40ML, CO	UN	10,000	2,5900	25,9000
00070043 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, 40ML, CO	UN	10,000	2,5900	25,9000
00070045 - UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA	UN	100,000	2,7500	275,0000
00070065 - VISOR PARA PASTA SUSPENSADA, ETIQUETA BRAN	UN	50,000	12,0000	600,0000
Total Grupo:				154.767,6500

Grupo: MATERIAIS DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00091056 - HD EXTERNO 1TB	UN	10,000	700,0000	7.000,0000
Total Grupo:				7.000,0000

Grupo: MATERIAIS PLÁSTICOS E DERIVADOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00065344 - CAIXA PLÁSTICA 50 LITROS COM TAMPA	UN	20,000	86,0895	1.721,7900
00008941 - CANUDO DE PLÁSTICO C/ 100	PC	10,000	10,8700	108,7000
00002035 - EMBALAGENS PARA CHUP CHUP C/1500	PC	3,000	33,9800	101,9400
00075417 - GARRAFA MOD. SQUEEZE C/TAMPA BICO ACIMA	UN	25,000	7,0000	175,0000
Total Grupo:				2.107,4300

Grupo: MATERIAL & EQUIPAMENTO PERMANENTE

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00088213 - COMPUTADOR - DESKTOP	SV	50,000	2.800,0000	140.000,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00085847 - FOGÃO 4 BOCAS - ACENDIMENTO AUTOMATICO	SV	2,0000	600,0000	1.200,0000
00088860 - NOTEBOOK	SV	10,0000	2.800,0000	28.000,0000
			Total Grupo:	169.200,0000

Grupo: Material de Construção

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002728 - ÁGUARRAS - 5 LITROS	GL	3,0000	73,5400	220,6200
00059909 - BICO PARA TORNEIRA 3/4 X 1/2	UN	15,0000	4,4000	66,0000
00072663 - DOBRADIÇA INFERIOR PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO	UN	9,0000	105,0000	945,0000
00072662 - DOBRADIÇA SUPERIOR PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO	UN	3,0000	72,3000	216,9000
00045521 - ELETRODO - 6013 - 2,5MM	Kg	10,0000	26,2500	262,5000
00002954 - ESMALTE SINTÉTICO - COR PLATINA - 3,6L	GL	7,0000	79,0000	553,0000
00005554 - ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE BRANCO	LT	7,0000	72,0000	504,0000
00062425 - FECHADURA PARA PORTA DE VIDRO - BLINDEX, DE UN CORRER	UN	6,0000	105,0000	630,0000
00072659 - FOLHA DE VIDRO TEMPERADO FIXO DE 10 MM, INSTALADO	M²	6,0000	567,0000	3.402,0000
00072660 - FOLHA DE VIDRO TEMPERADO FIXO DE 8 MM, I	M²	6,0000	326,5000	1.959,0000
00072657 - JANELA DE VIDRO TEMPERADO DE 10 MM - 2 F	M²	1,0000	563,0000	563,0000
00009076 - MANGUEIRA P/ JARDIM REFORÇADA 1/2X2MM	M.	100,0000	3,1500	315,0000
00072656 - PORTA DE VIDRO TEMPERADO DE 10 MM - COMP	M²	3,0000	605,0000	1.815,0000
00061584 - PRUMO DE CENTRO PARA PEDREIRO	UN	2,0000	28,0000	56,0000
00052415 - ROLO DE LÃ DE CARNEIRO TAMANHO 5CM.	UN	2,0000	5,0295	10,0590
00068857 - SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA TIPO GAIOLA	UN	3,0000	7,5600	22,6800
00050177 - TELA DE ARAME GALVANIZADA FIO 12 MALHA 7	RL	10,0000	855,0000	8.550,0000
00067496 - TELA METALICA DE SEGURANÇA 150X50MM 1,20	RL	2,0000	1.000,0000	2.000,0000
00092255 - TINTA A ESMALTE A BASE DE AGUA CINZA 3,	UN	7,0000	88,0000	616,0000
00048835 - TINTA ESMALTE - BRILHANTE 3,6 LITROS	UN	7,0000	85,0000	595,0000
00065215 - TINTA ESMALTE BASE ÁGUA BRILHANTE BRANCO	UN	14,0000	85,5000	1.197,0000
00007555 - TINTA LÁTEX - AREIA 18 LITROS	UN	10,0000	98,0000	980,0000
00026201 - TINTA LÁTEX - BRANCO GELO 18 L	LA	2,0000	102,9000	205,8000
00030397 - TINTA LÁTEX BRANCO NEVE 18 LITROS 300M2/	UN	10,0000	105,0000	1.050,0000
00020662 - TINTA PARA PISO COR CONCRETO 18 LITROS	LA	3,0000	91,0000	273,0000
00023893 - TORNEIRA ½ P/ LAVATÓRIO C/ BICA MÓVEL MO	UN	40,0000	22,5000	900,0000
00032457 - TUBO DE PVC 100MM DE 6 METROS	Br	4,0000	51,0000	204,0000
00072655 - VIDRO COMUM FANTASIA COLOCADO (COM FORNE	M²	6,0000	228,6400	1.371,8400
00072653 - VIDRO LISO, INCOLOR, ESPESSURA 3 MM, COL	M²	9,0000	218,0000	1.962,0000
00072654 - VIDRO LISO, INCOLOR, ESPESSURA 6 MM, COL	M²	9,0000	236,5100	2.128,5900
00031690 - ZARCÃO ANTICORROSIVO, LARANJA 3,6L....	GL	5,0000	83,0400	415,2000
			Total Grupo:	33.989,1890

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00083726 - CAMISETA DE UNIFORME MANGA CURTA	UN	100,0000	35,0000	3.500,0000
00081934 - COLCHÃO PARA BERÇO AMERICANO 130X60	UN	3,0000	180,0000	540,0000
			Total Grupo:	4.040,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: Material de Limpeza

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00030674 - ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM RECICLÁVEL DE 1 LITRO.	UN	500,0000	3,6120	1.806,0000
00024405 - ALCOOL 70 % FR 1000 ML	UN	1.500,0000	7,4130	11.119,5000
00073840 - ÁLCOOL EM GEL 70% REFIL P/ DISPENSADOR	UN	500,0000	15,9810	7.990,5000
00029491 - ALCOOL EM GEL 70% MULTIUSO PARA LIMPEZA	UN	150,0000	7,6125	1.141,8750
00066098 - ÁLCOOL EM GEL 70° INPM, ANTISSÉPTICO HIG	UN	60,0000	27,5000	1.650,0000
00067857 - ATIVADO CONCENTRADO 2% -SEMI PASTOSO-200	UN	2,0000	698,0000	1.396,0000
00017410 - BALDE PLÁSTICO 12 L C/ ALÇA REFORÇADO	UN	15,0000	8,8200	132,3000
00016229 - BALDE PLÁSTICO 20 LITROS...	UN	15,0000	13,2300	198,4500
00054600 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	5,0000	36,7500	183,7500
00071042 - CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA, BOLSA 200	UN	3,0000	766,5000	2.299,5000
00039157 - CESTO DE PLÁSTICO COM PEDAL, 30 LITROS	UN	10,0000	84,0000	840,0000
00059311 - CESTO PLÁSTICO C/ TAMP A E PEDAL - 60 LIT	UN	10,0000	98,7000	987,0000
00021371 - COADOR DE FLANELA - 100% ALGODÃO. TAMANH	UN	5,0000	5,2500	26,2500
00058720 - COADOR DE FLANELA - 100% ALGODÃO. TAMANH	UN	2,0000	4,5150	9,0300
00001008 - COADOR DE PAPEL No. 103 CX. C/ 40 FILTRO	CX	200,0000	3,2000	640,0000
00062395 - COLETOR DE LIXO COM PEDAL 120 LITROS - B	UN	6,0000	153,0000	918,0000
00065336 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 200ML PC C/ 100	PC	500,0000	4,6200	2.310,0000
00046109 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 50ML	PC	200,0000	2,6250	525,0000
00046444 - DESENGRAXANTE 01 LITRO POR 40	UN	2,0000	698,0000	1.396,0000
00025610 - DESENTUPIDOR DE PIA - CABO PLÁSTICO C...	UN	6,0000	5,8800	35,2800
00001010 - DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO CABO LO..	UN	6,0000	7,0350	42,2100
00070610 - DESINFETANTE LÍQUIDO PARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO	UN	500,0000	6,0270	3.013,5000
00070613 - DETERGENTE LÍQUIDO EFICIENTE NA REMOÇÃO DE GOR 500	UN	1.000,0000	2,7510	2.751,0000
00066613 - DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA FRASCO COM	GL	50,0000	19,9900	999,5000
00073841 - DISPENSADOR P/ SABONETE LIQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL	UN	75,0000	23,9400	1.795,5000
00035562 - DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHA...	UN	25,0000	25,7460	643,6500
00035637 - ESCOVA DENTAL PARA USO ADULTO CERDAS MAC	UN	500,0000	0,5600	280,0000
00035638 - ESCOVA DENTAL PARA USO INFANTIL CERDAS M	UN	500,0000	0,5500	275,0000
00035820 - ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES	UN	8,0000	3,7275	29,8200
00065249 - ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM CERDAS DE NYLON 32C	UN	200,0000	7,0875	1.417,5000
00065328 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT. C/ 8 UNIDADES	PC	25,0000	1,7325	43,3125
00051029 - ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE	UN	200,0000	0,6825	136,5000
00045479 - EXTENSÃO TELESCÓPICA EM ALUMÍNIO ANODIZA	UN	15,0000	65,0000	975,0000
00062400 - FIBRA SINTÉTICA MACIA. TAMANHO 26X10 CM	UN	15,0000	1,4900	22,3500
00062399 - FIBRA SINTÉTICA PARA LIMPEZA PESADA. TAM	UN	15,0000	2,8875	43,3125
00024808 - FLANELA 60CMX40CM NA COR LARANJA	UN	50,0000	2,8350	141,7500
00032017 - FÓSFORO DE SEGURANÇA, EXTRA LONGO...	CX	60,0000	3,6225	217,3500
00001017 - GUARDANAPO DE PAPEL 33X33 PACOTE COM 50	PC	150,0000	2,7090	406,3500
00052099 - HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 1 LITRO	FR	200,0000	2,2000	440,0000
00004407 - LEITEIRA DE ALUMÍNIO - 2 L.	M.	10,0000	100,0000	1.000,0000
00025843 - LIMPA VIDRO 500ml...	FR	15,0000	5,0400	75,6000
00047916 - LIXEIRA REFORÇADA COM PEDAL E TAMP A, COM	UN	5,0000	61,9500	309,7500



RELATÓRIO PCA ITEM

00065225 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL TAMANHO G	UN	300,0000	11,3400	3.402,0000
00065224 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL TAMANHO M	UN	200,0000	11,3400	2.268,0000
00065223 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL TAMANHO P	UN	50,0000	11,3400	567,0000
00032012 - PÁ PARA LIXO PLÁSTICA,COM CABO ROSQUEÁVE	UN	5,0000	7,8750	39,3750
00035824 - PÁ PARA LIXO PLÁSTICA,COM CABO ROSQUEÁVE	UN	5,0000	5,2500	26,2500
00031581 - PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 40X62CM...	UN	50,0000	3,1500	157,5000
00073853 - PANO MULTIUSO BOBINA PICOTADA ROLO DE 28X30CM C/50	RL	50,0000	16,8000	840,0000
00062324 - PANO MULTIUSO, BOBINA PICOTADA, ROLO DE 28 CM X 30	RL	30,0000	76,6500	2.299,5000
00075066 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES PICOTADA	FD	500,0000	96,6000	48.300,0000
00027777 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA NA COR BRANCA PC	FD	200,0000	9,8700	1.974,0000
00062397 - PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO AMARELA.	UN	10,0000	47,1450	471,4500
00062323 - REMOVEDOR MÁGICO 5 LITROS - REMOVEDOR C	UN	10,0000	59,2200	592,2000
00066904 - RODO COM BASE E CABO EM ALUMINIO, COM RE	UN	12,0000	63,0000	756,0000
00066905 - RODO COM BASE E CABO EM ALUMINIO, COM RE	UN	8,0000	46,2000	369,6000
00066903 - RODO COM BASE E CABO EM ALUMINIO, COM REFORÇO 80CM	UN	200,0000	42,7350	8.547,0000
00062392 - RODO DUPLO INJETADO EM POLIPROPILENO 45C	UN	12,0000	36,7500	441,0000
00030687 - RODO DUPLO INJETADO EM POLIPROPILENO 65CM - AZUL	UN	30,0000	44,3100	1.329,3000
00070615 - SABÃO EM BARRAS NEUTRO PCT COM 5 UN	UN	10,0000	16,0335	160,3350
00018702 - SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO - SABONETE	GL	15,0000	37,2435	558,6525
00035827 - SACO DE CHÃO DE ALGODÃO ALVEJADO C/ BAIN	UN	100,0000	4,5150	451,5000
00004159 - SACO PLÁSTICO BRANCO 100L C/ 100	PC	250,0000	52,5000	13.125,0000
00058713 - SACO PLÁSTICO BRANCO 40 LITROS	PC	15,0000	11,9100	178,6500
00002887 - SACO PLÁSTICO BRANCO 50L C/ 100	PC	40,0000	36,7500	1.470,0000
00065284 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 100 LITROS....	PC	1.000,0000	35,1750	35.175,0000
00065282 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 30 LITR	PC	25,0000	21,0000	525,0000
00065283 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 50 LITR	PC	25,0000	15,8550	396,3750
00013868 - SAQUINHO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE.	PC	30,0000	7,9000	237,0000
00046443 - SHAMPOO - 01 L POR 40L	UN	2,0000	749,9200	1.499,8400
00031574 - SUPORTE P/ COADOR DE CAFÉ COMPLETO	UN	8,0000	7,1400	57,1200
00025778 - TOUCA DESCARTÁVEL TIPO TURBANTE C/100...	CX	100,0000	14,8050	1.480,5000
00003726 - VASSOURA DE PELO COM CABO DOMESTICA....	UN	120,0000	10,1850	1.222,2000
00071128 - VASSOURA LIMPA TETO - SEM CABO - MEDIDA:	UN	8,0000	31,3950	251,1600
00058668 - VASSOURA PIAÇAVA 15 CM DE CERDAS	UN	25,0000	18,9000	472,5000

Total Grupo: 180.304,3975

Grupo: MATERIAL DESCARTÁVEL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00055054 - COLHER PLÁSTICA DESCARTAVEL REFORÇADA C/	PC	5,0000	5,2500	26,2500
			Total Grupo:	26,2500

Grupo: Material Educativo

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00072783 - KIT ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL. KIT COM NO MÍNIMO:	KT	5,0000	1.738,8000	8.694,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

Total Grupo: **8.694,0000**
Grupo: Material Elétrico

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00061459 - CHUVEIRO ELÉTRICO 3 TEMPERATURA 127V 5.5	UN	15,0000	49,3500	740,2500
00061460 - CHUVEIRO ELÉTRICO 3 TEMPERATURA 220V 5.5	UN	20,0000	38,5000	770,0000
			Total Grupo:	1.510,2500

Grupo: MATERIAL GRAFICO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00061198 - APOSTILA A4 COM 126 CÓPIAS	UN	130,0000	24,0000	3.120,0000
00061197 - APOSTILA A4 COM 189 CÓPIAS	UN	130,0000	28,0000	3.640,0000
00059425 - ATESTADO DE COMPARECIMENTO	BL	50,0000	1,3650	68,2500
00071447 - AVISO DE PESAGEM	BL	100,0000	3,2200	322,0000
00060990 - AVISO DE VISITA	BL	50,0000	4,0000	200,0000
00051745 - BANNER 2,00X1,50M	UN	5,0000	84,0000	420,0000
00059770 - BANNER CONFECCIONADO EM LONA TAM. 90X11	UN	50,0000	21,0000	1.050,0000
00061005 - BANNER PADRÃO	UN	45,0000	34,8900	1.570,0500
00075878 - CAPA PRONTUARIO MENOR	BL	15,0000	7,0000	105,0000
00065211 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 18X47M	UN	20,0000	23,0000	460,0000
00068981 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 30X69M	UN	30,0000	50,0000	1.500,0000
00059541 - CONVITE GESTANTE	BL	10,0000	4,5900	45,9000
00061212 - CONVITE HIPERTENSÃO/ DIABÉTICO	BL	10,0000	26,2500	262,5000
00061213 - CONVITE PUERICULTURA	BL	10,0000	26,2500	262,5000
00059500 - FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL (FAA)	BL	100,0000	7,9900	799,0000
00059514 - FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL	BL	200,0000	8,0000	1.600,0000
00059515 - FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA	BL	200,0000	13,1900	2.638,0000
00059546 - FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR	BL	80,0000	8,0000	640,0000
00059596 - FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL E SUS	BL	100,0000	8,0000	800,0000
00059429 - FICHA DE CONSULTA DE ENFERMAGEM	BL	20,0000	10,0000	200,0000
00059523 - FICHA DE PROCEDIMENTOS E-SUS	BL	20,0000	18,8200	376,4000
00059548 - FICHA INDIVIDUAL ADULTO AZUL	BL	50,0000	8,0000	400,0000
00059549 - FICHA INDIVIDUAL CRIANÇA ROSA	BL	50,0000	8,0000	400,0000
00060994 - FICHA INDIVIDUAL GESTANTE VERDE	BL	20,0000	12,0000	240,0000
00060993 - FICHA MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR	BL	50,0000	8,0000	400,0000
00059550 - FICHARIO ROTATIVO CRIANÇA 0 A 9 ANOS	UN	100,0000	0,4400	44,0000
00059558 - FICHARIO ROTATIVO GESTANTE	UN	3.000,0000	0,6400	1.920,0000
00058431 - FOLDER 30X21cm 4X4 DUAS DOBRAS	UN	10,0000	0,4800	4,8000
00061215 - FOLDER EDUCATIVO AGOSTO DOURADO	UN	1.500,0000	0,4900	735,0000
00060989 - FOLDER EDUCATIVO DIABETES	UN	500,0000	0,4900	245,0000
00059501 - FOLDER EDUCATIVO HIPERTENSAO	UN	2.000,0000	0,4900	980,0000
00061214 - FOLDER EDUCATIVO OUTUBRO ROSA	UN	500,0000	0,2500	125,0000
00060988 - FOLDER EDUCATIVO PÉ DIABÉTICO	UN	1.000,0000	0,8900	890,0000
00059629 - FOLDER EXPLICATIVO	UN	500,0000	0,2600	130,0000
00059597 - FOLDER EXPLICATIVO FISIOTERAPIA	UN	100,0000	0,8900	89,0000
00059598 - FOLDER EXPLICATIVO FISIOTERAPIA POSTURA	UN	150,0000	0,8900	133,5000
00059599 - FOLDER EXPLICATIVO FISIOTERAPIA SAUDE MU	UN	150,0000	0,8900	133,5000
00059559 - FOLHA DE ROSTO FAMILIAR PMAQ	BL	30,0000	6,0000	180,0000
00059600 - FOLHA DE ROSTO INDIVIDUAL PMAQ	BL	1,0000	5,7750	5,7750
00059627 - FOLHETO PAPEL COUCHE	UN	2.000,0000	0,2500	500,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00059585 - NOTIFICAÇÃO DE RECEITA AZUL	BL	500,0000	2,0000	1.000,0000
00075882 - PANFLETO 150X210MM, 4X4 CORES COUCHE LIS	UN	94,0000	0,1500	14,1000
00092707 - PANFLETO 150X210MM, 4X4 CORES COUCHE ME	UN	100,0000	0,4400	44,0000
00059608 - PANFLETOS PAPEL COUCHE	UN	2.500,0000	0,2900	725,0000
00065635 - RECEITUÁRIO AZUL 25X1	BL	500,0000	0,7245	362,2500
00051462 - RECEITUARIO BRANCO. PAPEL SULFITE 75G	BL	500,0000	3,3200	1.660,0000
00053835 - REFIL P/ CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTA	UN	10,0000	25,0000	250,0000
00066619 - REFIL P/ CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTA	UN	10,0000	16,0000	160,0000
Total Grupo:				31.850,5250

Grupo: Material Hidráulico

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00061470 - ABRAÇADEIRA TIPO U 1 1/2"	UN	20,0000	0,6100	12,2000
00061465 - ABRAÇADEIRA TIPO U 2"	UN	1,0000	1,6065	1,6065
00008891 - ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4	UN	20,0000	0,5250	10,5000
00044280 - ADAPTADOR CURTO PVC 50X 1 1/2"	UN	40,0000	1,7500	70,0000
00006122 - ADAPTADOR CURTO PVC SOLD 20 X 1/2	UN	40,0000	0,4200	16,8000
00019874 - ADAPTADOR FLANGE FIX PVC SOLD. 25X 3/4	UN	20,0000	3,3000	66,0000
00018991 - ADESIVO PARA PVC 175 GRS	UN	30,0000	7,3000	219,0000
00065248 - ASPERSOR DE IMPACTO CANHÃO P/ IRRIGAÇÃO	UN	3,0000	62,5000	187,5000
00036070 - ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO ADULTO.	UN	20,0000	18,9000	378,0000
00061406 - BASE VALVULA HYDRA MAX 4550 1 1/2"	UN	4,0000	163,0000	652,0000
00061622 - BÓIA ½ P/ CAIXA D'ÁGUA EM METAL COM BALÃ	UN	15,0000	4,5000	67,5000
00061623 - BRAÇO CANO 30CM EM PVC P/ CHUVEIRO ½	UN	15,0000	2,7000	40,5000
00004327 - BRAÇO P/ CHUVEIRO EM ALUMÍNIO, 40 cm	UN	15,0000	8,5000	127,5000
00004108 - BUCHA P/ TORNEIRA - 1/2	UN	150,0000	0,1300	19,5000
00036079 - BUCHA TORNEIRA 3/4.	UN	150,0000	0,1300	19,5000
00011656 - CAIXA D AGUA 500L POLIETILENO C/ TAMPA	UN	3,0000	245,0000	735,0000
00048940 - CAIXA DE GORDURA PVC 48 LITROS	UN	3,0000	111,0000	333,0000
00005076 - CAVALETE PADRÃO COPASA DE 1/2 S/ BASE-KI	Pç	2,0000	80,5000	161,0000
00061454 - CURVA DE TRANSPOSIÇÃO PVC SOLDÁVEL 20MM	UN	20,0000	3,6300	72,6000
00018986 - ENGATE FLEX. BRANCO 1/2X40CM	UN	20,0000	3,9585	79,1700
00016684 - ENGATE RÁPIDO PVC C/ BLOQUEADOR DE FLUXO	Pç	7,0000	4,2000	29,4000
00071758 - ESGUICHO REGULÁVEL MANGOTINHO 1 POLEGADA	UN	15,0000	55,5000	832,5000
00016473 - FITA VEDA ROSCA 18MMX25M	UN	40,0000	2,3415	93,6600
00049330 - JOELHO 90 PVC SOLD. 40 MM.	UN	25,0000	3,1500	78,7500
00015235 - JOELHO 90° 75 MM SOLDÁVEL	UN	10,0000	3,7000	37,0000
00049019 - JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO 100X100MM	UN	15,0000	9,4000	141,0000
00015236 - JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO 50X50MM	UN	30,0000	4,1000	123,0000
00021333 - LUVA DE CORRER ESGOTO 100MM	UN	3,0000	7,0000	21,0000
00061480 - LUVA DE CORRER ESGOTO 50MM	UN	3,0000	5,0000	15,0000
00091767 - MANGUEIRA CRISTAL TRANÇADA, MODELO AFA,	UN	20,0000	178,0000	3.560,0000
00009353 - MANGUEIRA DE JARDIM COM 30M (REFORÇADA E	M.	30,0000	10,0000	300,0000
00061444 - MECANISMO MVS TORNEIRA 1192 DECA	UN	15,0000	22,0000	330,0000
00034897 - MICTÓRIO COM SIFÃO INTEGRADO	UN	30,0000	240,0000	7.200,0000
00061446 - PARAFUSO DE FIXAÇÃO DE VASO SANITARIO BU	UN	15,0000	2,2200	33,3000
00048980 - REGISTRO DE ESFERA PVC SOLD 25MM	UN	15,0000	6,7200	100,8000
00061437 - REGISTRO DE ESFERA PVC SOLD 50MM	UN	3,0000	13,5000	40,5000
00030177 - REPARO DE VALVULA DOCOL 1 1/2	UN	15,0000	37,0000	555,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00044287 - SIFÃO CORRUGADO EM PVC EXTENSIVO	UN	150,0000	5,1450	771,7500
00003367 - TE PVC 90 SOLDÁVEL 20 MM	UN	25,0000	0,6100	15,2500
00036125 - TE PVC SOLD. 25 MM.	UN	25,0000	1,0000	25,0000
00043271 - TORNEIRA BICA MÓVEL P/ COZINHA 1/2 ...	UN	20,0000	28,0000	560,0000
00048967 - TORNEIRA BOIA 1/2 3/4 ASTE DE ALUMINIO	UN	25,0000	6,3000	157,5000
00043272 - TORNEIRA COZINHA METAL P/ PAREDE 1/2 X22	UN	8,0000	40,0000	320,0000
00008606 - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO 1194 C-40 METAL	UN	20,0000	29,5000	590,0000
00028205 - TORNEIRA PIA COZ. 1158 18CM C-23 DE META	UN	40,0000	35,5000	1.420,0000
00009501 - TUBO DE PVC - ESGOTO 40MM	M.	20,0000	5,1450	102,9000
00015225 - TUBO SOLDÁVEL EM PVC - 20,0MM (1/2) - BA	Br	30,0000	11,5000	345,0000
00008559 - UNIÃO PVC SOLDÁVEL 20MM	UN	25,0000	2,5000	62,5000
00024277 - UNIÃO PVC SOLDÁVEL 25MM	UN	50,0000	4,9000	245,0000
00013186 - VALVULA P/TANQUE S/ LADRÃO	UN	30,0000	28,5000	855,0000
00026827 - VASO SANITÁRIO SIMPLES ADULTO COR BRANCA	UN	3,0000	158,0000	474,0000
Total Grupo:				22.703,6865

Grupo: Medicamentos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00019274 - CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% AMPOLA C/ 10ML	AP	500,0000	1,2212	610,6000
00001172 - CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML 2ML...	UN	250,0000	2,0160	504,0000
00073867 - SOLUÇÃO DE TRICLOROACETICO 80% 10 ML	UN	10,0000	31,1850	311,8500
00073020 - TESTE DENGUE NS1 - KIT	KT	1.500,0000	5,9900	8.985,0000
Total Grupo:				10.411,4500

Grupo: Medicina / Odontologia

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00032066 - ABAIXADOR LINGUA ESPATULA DE MADEIRA	PC	50,0000	3,9375	196,8750
00070748 - ABAIXADOR LÍNGUA MADEIRA EMBALADO INDIVIDUAL	UN	1.000,0000	0,0515	51,5000
00075486 - ABRIDOR DE GESSO - ABRIDOR DE GESSO 23CM	UN	20,0000	520,1700	10.403,4000
00075485 - ABRIDOR DE GESSO - ABRIDOR DE GESSO 28CM	UN	20,0000	514,2900	10.285,8000
00018636 - ÁCIDO ACÉTICO A 2% C/ 500ml	UN	5,0000	11,5390	57,6950
00018979 - ACIDO ACETICO A 5% C/ 500ML	UN	3,0000	12,5895	37,7685
00068918 - ADESIVO DENTINÁRIO - FRASCO COM 6 ML	UN	50,0000	34,6500	1.732,5000
00049565 - AGUA BI-DESTILADA AMPOLA 10 ML	UN	500,0000	0,6447	322,3500
00064232 - AGULHA ANESTÉSICA PERIDURAL 20G...	UN	20,0000	35,0700	701,4000
00075489 - AGULHA ANESTÉSICA PERIDURAL 22G X 2	UN	20,0000	24,4125	488,2500
00014969 - AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL - 30G EXTRA	CX	50,0000	29,7000	1.485,0000
00019106 - AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL - 30G LONGA	CX	100,0000	30,3400	3.034,0000
00064228 - AGULHA HIPODÉRMICA 22GX1" 25X7 C/100	CX	200,0000	8,5050	1.701,0000
00064229 - AGULHA HIPODÉRMICA 26G 13X45 CX. C/ 100	CX	100,0000	8,5050	850,5000
00064227 - AGULHA HIPODÉRMICA INOX SILIC 21GX1" 25X8	CX	300,0000	9,7650	2.929,5000
00064230 - AGULHA HIPODÉRMICA INOX SILIC. 18GX1 1/2 40X12	CX	200,0000	8,2950	1.659,0000
00075493 - AGULHA HIPODÉRMICA SILICONIZADA 13X4,5 (26GX1/2")	CX	500,0000	4,9875	2.493,7500
00075492 - AGULHA HIPODÉRMICA SILICONIZADA 25X7(22G X 1")	CX	500,0000	5,0925	2.546,2500
00075491 - AGULHA HIPODÉRMICA SILICONIZADA 25X8 (21GX 1")	CX	1.000,0000	5,0925	5.092,5000



RELATÓRIO PCA ITEM

00075494 - AGULHA HIPODÉRMICA SILICONIZADA 40X12 (18GX1 1/2")	CX	1.000,0000	5,0925	5.092,5000
00058683 - ALAVANCA APEXO, JOGO 03 PEÇAS	JG	10,0000	46,0000	460,0000
00013545 - ALAVANCA APICAL INFANTIL RETA,LR	UN	5,0000	29,2500	146,2500
00019081 - ALAVANCA TIPO SELDIM INFANTIL RETA...	UN	1,0000	28,8540	28,8540
00075496 - ALGODÃO HIDRÓFILO - ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G	PC	1.000,0000	10,9725	10.972,5000
00064233 - ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS	PC	200,0000	7,7700	1.554,0000
00075962 - ALMOTOLIA 500 ML	UN	100,0000	4,9518	495,1800
00062293 - AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 2 PORÇÕES	UN	50,0000	171,7500	8.587,5000
00020883 - ANESTÉSICO 3% PRILOCAINA C/ FELIPRESSINA	CX	100,0000	174,3000	17.430,0000
00072718 - ANESTÉSICO 3% PRILOCAINA FELIPRESSINA me	CX	500,0000	233,9500	116.975,0000
00006546 - ANESTÉSICO C/ VASO CONSTRITOR C/ 50 LIDO	CX	100,0000	113,0000	11.300,0000
00076223 - ANESTESICO LOCAL A BASE MEPIVACAINA 2%	CX	50,0000	116,0000	5.800,0000
00032346 - ANESTESICO LOCAL A BASE DE CLORIDRATO	UN	500,0000	147,0000	73.500,0000
00068919 - ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTR	CX	50,0000	152,2500	7.612,5000
00068391 - ATADURA CREPE 15CM X4,5	UN	500,0000	0,4515	225,7500
00068392 - ATADURA CREPE 20CM X 4,5	UN	1.000,0000	0,5250	525,0000
00070754 - ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1,8M	UN	2.500,0000	0,8400	2.100,0000
00070752 - ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM X 1,8M	UN	4.500,0000	0,4200	1.890,0000
00070753 - ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM X 1,8M	UN	6.000,0000	0,6300	3.780,0000
00068390 - ATADURA DE CREPE 10CM X 4,5	UN	500,0000	0,2835	141,7500
00064245 - ATADURA, TIPO 1: GESSADA, 10 CM	UN	1.300,0000	1,8375	2.388,7500
00064246 - ATADURA, TIPO 1: GESSADA, 15 CM	UN	2.000,0000	2,7300	5.460,0000
00064244 - ATADURA, TIPO 1: GESSADA, 6 CM	PC	500,0000	1,1025	551,2500
00067381 - AVENTAL DESCARTAVEL DE PROCEDIMENTO 60G	UN	500,0000	2,5725	1.286,2500
00075503 - BALÃO DE REINALAÇÃO 3L -TIPO BARAKA	UN	100,0000	58,8000	5.880,0000
00031934 - BANDEJA CIRÚRGICA EM AÇO INOX 30X20X4CM	UN	10,0000	77,7000	777,0000
00034750 - BANDEJA CLÍNICA INOX 22 CM /12 CM/ 1,6CM	UN	15,0000	37,8000	567,0000
00064358 - BANDEJA RETANGULAR LISA: AÇO INOXIDAVEL, LISA: AÇO	UN	20,0000	92,4000	1.848,0000
00008429 - BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML	UN	300,0000	1,6500	495,0000
00018635 - BISSULFITO DE SODIO 2% C/ 500 ML	UN	10,0000	36,7500	367,5000
00071773 - BLOQUEADOR SOLAR FLUIDO (PROTETOR SOLAR FLUID)	UN	400,0000	11,5500	4.620,0000
00053221 - BOMBA À VÁCUO- MÍNIMO DE 1 HP/CV, PARA 4	UN	5,0000	3.000,0000	15.000,0000
00016988 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO 28MM N 8...	CX	70,0000	23,7900	1.665,3000
00074967 - BROCA CARBIDE (AR) 1557	UN	200,0000	52,7730	10.554,6000
00074966 - BROCA CARBIDE (AR) 245	UN	50,0000	49,4900	2.474,5000
00016987 - BROCA ROTAÇÃO Nº 6	CX	40,0000	22,5000	900,0000
00020667 - BRUNIDOR N 29...	UN	100,0000	8,2400	824,0000
00075551 - CAIXA TÉRMICA - 12 LITROS 40X25X26CM	UN	50,0000	199,3950	9.969,7500
00075786 - CAMPO CIRÚRGICO TIPO FENESTRADO 60X60	UN	100,0000	3,5175	351,7500
00020620 - CARBONO P/ ARTICULAÇÃO DUPLA FACE C/12	UN	25,0000	5,3500	133,7500
00037600 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO G14...	UN	1.000,0000	0,5775	577,5000
00037601 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO G16...	UN	2.000,0000	0,6300	1.260,0000
00037602 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO G18...	UN	1.000,0000	0,5775	577,5000
00037603 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO G20...	UN	1.000,0000	0,4620	462,0000
00037604 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO G22...	UN	2.500,0000	0,5670	1.417,5000



RELATÓRIO PCA ITEM

00037605 - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO G24...	UN	1.000,0000	0,6300	630,0000
00075788 - CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	UN	250,0000	0,9450	236,2500
00075790 - CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO....	UN	150,0000	1,1550	173,2500
00064251 - CATETER NASAL, TIPO ÓCULOS, PEDIÁTRICO, PARA OXIGENIO	UN	200,0000	1,3125	262,5000
00026654 - CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO PÓ E LÍQUIDO	UN	15,0000	19,2000	288,0000
00028820 - CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10 ML	UN	250,0000	0,6300	157,5000
00002605 - CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ml AMPOLAS	UN	1.500,0000	0,4683	702,4500
00061040 - CLORETO DE SÓDIO 20% SOLUÇÃO INJ ENDOVEN	UN	1.000,0000	0,8400	840,0000
00053055 - CLOREXIDINA 1% SOLUÇÃO AQUOSA TÓPICA 1L	UN	600,0000	16,8000	10.080,0000
00032347 - CLOREXIDINA A 2% PARA USO ODONTOLÓGICO	UN	250,0000	9,6600	2.415,0000
00032348 - CLOREXIDINA A 0,12%	UN	300,0000	8,8200	2.646,0000
00064254 - COLAR CERVICAL, MATERIAL: POLIETILENO, G	UN	1,0000	17,3250	17,3250
00064253 - COLAR CERVICAL, MATERIAL: POLIETILENO, M	UN	5,0000	17,3250	86,6250
00058943 - COLETOR DE EXAME UNIVERSAL 50ML	UN	5.000,0000	0,3360	1.680,0000
00050179 - COLETOR DE URINA INFANTIL	UN	5.000,0000	0,3255	1.627,5000
00064255 - COLETOR DE URINA OU SECREÇÕES. MATERIAL : PLÁSTICO	UN	5.000,0000	4,0425	20.212,5000
00064256 - COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2000ML	UN	200,0000	0,7875	157,5000
00064257 - COLETOR DE URINA, MATERIAL : PVC, ATÓXICO. TIPO:	UN	5.000,0000	3,4125	17.062,5000
00049606 - COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 13L	UN	500,0000	4,7775	2.388,7500
00049723 - COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 L	UN	100,0000	5,2500	525,0000
00075797 - COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE 13L - EM MATERIA	UN	500,0000	4,0320	2.016,0000
00075798 - COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE 20L - EM	UN	200,0000	5,0925	1.018,5000
00025196 - COLETOR PERFURO CORTANTE 1,5 L CX C/ 10	CX	10,0000	8,4578	84,5780
00033282 - COLHER DE DENTINA N 17	UN	10,0000	8,2500	82,5000
00033281 - COLHER DE DENTINA N 20	UN	10,0000	8,2500	82,5000
00032131 - COMPRESSA CIRURGICA 45X50 PCT. C/50...	PC	250,0000	45,0975	11.274,3750
00075800 - COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5 CM - COMPRESSA	PC	20.000,0000	0,3150	6.300,0000
00064260 - COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, 7,5	PC	10.000,0000	0,4200	4.200,0000
00064259 - COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO: CIRÚRGICA, MATERIAL: 1	PC	500,0000	48,3000	24.150,0000
00027570 - CONDENSADOR P/ AMALGAMA TIPO WARD N 2	UN	15,0000	11,9500	179,2500
00008826 - CONDICIONADOR ÁCIDO EM GEL C/ 3 SERINGAS	KT	25,0000	4,0900	102,2500
00015040 - CREME DENTAL - TUBO C/ 90G COMPOSIÇÃO: 1	Tb	50,0000	2,5725	128,6250
00031255 - CUBA REDONDA DE INOX 09CM X 05CM	UN	20,0000	19,4880	389,7600
00031256 - CUBA RIM EM AÇO INOX TAM 26 CM X 12 740	UN	25,0000	50,4000	1.260,0000
00034843 - CUNHA CERVICAL ANATOMICA...	CX	50,0000	10,3500	517,5000
00065621 - DESCOLADOR MOLT 2-4 EM AÇO INOX	UN	20,0000	12,7500	255,0000
00064261 - DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO E BI	GL	500,0000	34,4925	17.246,2500
00062037 - DETECTOR FETAL DIGITAL PORTATIL		30,0000	1.800,0000	54.000,0000
00051564 - DETERGENTE CONCENTRADO P/ INSTRUMENTAL 1L...	L	500,0000	6,4680	3.234,0000
00064262 - DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO 5 ENZIMAS - 1L...	GL	500,0000	21,0000	10.500,0000
00066826 - DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,12%	UN	100,0000	42,2205	4.222,0500
00064302 - EQUIPO FOTSENSÍVEL, TIPO DE EQUIPO: DE INFUSÃO, M	UN	50,0000	4,2525	212,6250



RELATÓRIO PCA ITEM

00075947 - EQUIPO MACROGOTAS: PARA ADMINISTRACAO DE SOLUCOES	UN	750,0000	0,4935	370,1250
00032147 - EQUIPO MICROGOTAS...	UN	1.500,0000	0,8925	1.338,7500
00053045 - ESCALPE DE SEGURANÇA Nº 19	UN	1.000,0000	0,1890	189,0000
00053046 - ESCALPE DE SEGURANÇA Nº 21	UN	1.500,0000	0,1680	252,0000
00053047 - ESCALPE DE SEGURANÇA Nº 23	UN	1.000,0000	0,1890	189,0000
00053048 - ESCALPE DE SEGURANÇA Nº 25	UN	1.000,0000	0,1890	189,0000
00070827 - ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE MODELO NEONATAL	UN	50,0000	71,4000	3.570,0000
00075859 - ESFIGMOMANÔMETRO DIGITAL DE BRAÇO	UN	20,0000	73,5000	1.470,0000
00050514 - ESFIGMOMANOMETRO P/ OBESO	UN	20,0000	85,4700	1.709,4000
00032148 - ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10X4,5...	UN	500,0000	8,2950	4.147,5000
00034741 - ESPATULA DE INSERÇÃO INOX DUPLA...	UN	15,0000	9,9750	149,6250
00027589 - ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO EM NYLON FLEXÍVE	UN	50,0000	4,3050	215,2500
00031950 - ESPATULA DE MANIPULAÇÃO INOX N 24 EMBALA	UN	80,0000	17,8500	1.428,0000
00049793 - ESPÉCULO POLIETILENO VAGINAL GRANDE	UN	1.000,0000	1,7325	1.732,5000
00049794 - ESPÉCULO POLIETILENO VAGINAL MÉDIO	UN	1.500,0000	1,3125	1.968,7500
00049802 - ESPÉCULO POLIETILENO VAGINAL PEQUENO	UN	800,0000	1,3020	1.041,6000
00032349 - ESPELHO CLINICO N 05 PRIMEIRO PLANO	CX	200,0000	39,8500	7.970,0000
00018435 - ESPONJA HEMOSTÁTICA COLÁGENO HIDR C/ 10	CX	10,0000	40,5700	405,7000
00064332 - ESTETOSCOPIO SIMPLES ADULTO. TIPO: BIAURICULAR. O	UN	25,0000	15,6450	391,1250
00075807 - ESTETOSCOPIO - ESTETOSCÓPIO PARA AUSCULTA DUPLA	UN	50,0000	11,0250	551,2500
00025198 - FIO DE SEDA AGULHADO P/ SUTURA ODO N 3.0	CX	10,0000	36,2500	362,5000
00053050 - FIO DE SUTURA MONONYLON 3.0- 24 ENVELOP	CX	50,0000	34,6500	1.732,5000
00053049 - FIO DE SUTURA MONONYLON 2.0 -24 ENVLOPE	CX	50,0000	29,8725	1.493,6250
00053051 - FIO DE SUTURA MONONYLON 4.0- 24 ENVELOPE	CX	100,0000	49,3500	4.935,0000
00053052 - FIO DE SUTURA MONONYLON 5.0 - 24 ENVELOP	CX	50,0000	28,1925	1.409,6250
00053053 - FIO DE SUTURA MONONYLON 6.0- 24 ENVELOPE	CX	50,0000	28,1925	1.409,6250
00015005 - FIO DENTAL 100M...	UN	100,0000	2,3100	231,0000
00049755 - FIO SUTURA CATGUT SIMPLES C/ AGULHA Nº 2	CX	50,0000	98,4900	4.924,5000
00049759 - FIO SUTURA CATGUT SIMPLES C/ AGULHA Nº 3	CX	50,0000	98,4900	4.924,5000
00049760 - FIO SUTURA CATGUT SIMPLES C/ AGULHA Nº 4	CX	100,0000	98,4900	9.849,0000
00049945 - FIO SUTURA CATGUT SIMPLES C/ AGULHA Nº 5	CX	100,0000	98,4900	9.849,0000
00064267 - FITA DE AUTOCLAVE ROLO 19MM X 30M. FITA ADESIVA CO	UN	400,0000	3,9900	1.596,0000
00045257 - FIXADOR CITOLÓGICO EM SPRAY 100ML	UN	30,0000	8,0325	240,9750
00024685 - FLÚOR EM GEL NEUTRO FRASCO COM 200ML (20	FR	200,0000	4,1600	832,0000
00052702 - FLUXÔMETRO FÊMEA PARA AR COMPRIMIDO...	UN	15,0000	57,2250	858,3750
00008455 - FORMOCRESOL FRASCO C/ 10ML SOLUÇÃO A BAS	UN	50,0000	4,6200	231,0000
00065228 - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA TRANSPARENTE 120ML	UN	50,0000	3,4650	173,2500
00064348 - FRASCO COLETOR UNIVERSAL, GRADUADO, 80 ML, TAMPA 1	UN	5.000,0000	0,3570	1.785,0000
00064270 - GEL CONDUTOR PARA EXAMES DE ELETROCARDIOGRAMA E UL	UN	800,0000	3,6855	2.948,4000
00026784 - GORRO DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO PCT C/ 100	PC	200,0000	5,3025	1.060,5000
00020921 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. 10G	UN	100,0000	4,2000	420,0000
00011823 - INDICADOR BIOLÓGICO P/ VAPOR CX C/ 10	UN	50,0000	23,4500	1.172,5000
00066498 - IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIME	KT	100,0000	60,5400	6.054,0000
00053866 - KIT CITOLOGIA ESTÉRIL - PAPANICOLAU	UN	3.000,0000	0,6825	2.047,5000
00075813 - KIT DE SUTURA	UN	2,0000	153,3000	306,6000



RELATÓRIO PCA ITEM

00075812 - KIT PARA RETIRADA DE PONTOS	UN	50,0000	167,8425	8.392,1250
00049607 - LAMINA BISTURI Nº 11	CX	100,0000	34,6500	3.465,0000
00049724 - LÂMINA BISTURI Nº 15	CX	50,0000	32,5500	1.627,5000
00037631 - LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26x76 C/50...	CX	500,0000	9,2400	4.620,0000
00049883 - LANCETA	UN	5.000,0000	0,0420	210,0000
00062038 - LANTERNA CLINICA LED	UN	50,0000	20,5275	1.026,3750
00026655 - LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO EM SPRAY P/ IN	UN	100,0000	18,1440	1.814,4000
00049631 - LUVA CIRURGICA LATEX ESTERIL Nº 6,5	PR	250,0000	0,9450	236,2500
00049610 - LUVA CIRURGICA LATEX ESTERIL Nº 7	PR	500,0000	0,9450	472,5000
00049609 - LUVA CIRURGICA LATEX ESTERIL Nº 7,5	PR	500,0000	0,9450	472,5000
00049608 - LUVA CIRURGICA LATEX ESTERIL Nº 8	PR	600,0000	0,9450	567,0000
00058710 - LUVA DE VINIL TRANSPARENTE GRANDE CX 100	CX	50,0000	12,6000	630,0000
00039158 - LUVA DE VINIL TRANSPARENTE MÉDIA CX 100	CX	25,0000	11,5500	288,7500
00046024 - LUVA DE VINIL TRANSPARENTE P CX. C/100	CX	100,0000	9,3450	934,5000
00075819 - LUVA PARA PROCEDIMENTO EM VINIL G	CX	2.500,0000	8,5365	21.341,2500
00075818 - LUVA PARA PROCEDIMENTO EM VINIL M	CX	1.500,0000	8,5365	12.804,7500
00075817 - LUVA PARA PROCEDIMENTO EM VINIL P	CX	500,0000	8,6100	4.305,0000
00064277 - LUVA PLÁSTICA, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DESENVOL	UN	500,0000	0,6300	315,0000
00049611 - LUVA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO TAM G	CX	1.000,0000	10,9725	109.725,0000
00049629 - LUVA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO TAM M	CX	2.000,0000	10,9725	21.945,0000
00049630 - LUVA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO TAM P	CX	500,0000	10,6575	5.328,7500
00049823 - LUVA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO TAM PP	CX	2.000,0000	10,7100	21.420,0000
00037642 - MALHA TUBULAR 10CM...	RL	400,0000	9,8175	3.927,0000
00018920 - MALHA TUBULAR 6CM...	RL	150,0000	7,4025	1.110,3750
00026656 - MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL CX C/ 50..	CX	200,0000	3,7500	750,0000
00064278 - MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, CLIPS	CX	1.000,0000	3,0975	3.097,5000
00068385 - MÁSCARA DESCARTAVEL N 95	UN	200,0000	0,6300	126,0000
00032199 - MÁSCARA DESCARTAVEL N95...	UN	100,0000	0,5355	53,5500
00021217 - MATRIZ DE AÇO 0,05MM	UN	300,0000	1,1200	336,0000
00031280 - MESA AUXILIAR EM Z, COM TRES PRATELEIRAS	UN	15,0000	596,8200	8.952,3000
00009255 - MESA GINECOLÓGICA		15,0000	1.800,0000	27.000,0000
00075809 - MICROPORE 25MM X 10M - FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA	UN	500,0000	2,2155	1.107,7500
00075808 - MICROPORE 50MM X 10M - FITA CIRÚRGICA HIPOALÉRGICA	UN	1.500,0000	4,0950	6.142,5000
00031304 - MOCHO GIRATÓRIO ASSENTO ESTOFADO EPOXI C		15,0000	600,0000	9.000,0000
00008757 - MOCHO ODONTOLÓGICO BASE GIRATÓRIO....	UN	10,0000	600,0000	6.000,0000
00032201 - OCULOS P/ PROTEÇÃO PROFISSIONAL...	UN	15,0000	4,2000	63,0000
00094303 - ÓRTESE/OCULOS (PROJETO MIGUILIM)	UN	250,0000	350,0000	87.500,0000
00053028 - OTOSCÓPIO LAMPADA HALOGENA	UN	25,0000	307,5975	7.689,9375
00013666 - ÓXIDO DE ZINCO - FRASCO PLÁSTICO OPACO C	UN	10,0000	5,7600	57,6000
00075845 - PAPEL GRAU CIRURGICO 12 CM X 100 M	UN	1.500,0000	53,4975	80.246,2500
00075846 - PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM X 100 M	UN	1.500,0000	66,9165	100.374,7500
00075847 - PAPEL GRAU CIRURGICO TUBULAR 20 CM X 100 M	UN	400,0000	83,9475	33.579,0000
00075848 - PAPEL GRAU CIRURGICO TUBULAR 30 CM X 100 M	UN	500,0000	45,0450	22.522,5000
00075849 - PAPEL GRAU CIRURGICO TUBULAR40 CM X 100 M	UN	100,0000	123,9000	12.390,0000
00032206 - PAPEL LENÇOL HOSPITALAR 70X50...	UN	500,0000	6,8775	3.438,7500
00064299 - PAPEL PARA IMPRESSÃO E ECG - USO HOSPITALAR. MATER	UN	500,0000	6,6675	3.333,7500
00010185 - PARAMONOCLOROFENOL	UN	15,0000	7,0200	105,3000



RELATÓRIO PCA ITEM

00031969 - PINÇA ALLINS 15CM- EMBALAGEM	UN	20,0000	60,0000	1.200,0000
00057141 - PINÇA ANATÔMICA DE DISSECÇÃO 12CM	UN	30,0000	12,9150	387,4500
00070937 - PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 12CM	UN	30,0000	12,8100	384,3000
00064357 - PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO 15CM	UN	15,0000	12,7995	191,9925
00026540 - PINÇA CHERON INOX 24 CM		15,0000	90,0000	1.350,0000
00057146 - PINÇA CIRURGICA CRILE CURVA 14CM	UN	15,0000	26,0400	390,6000
00000600 - PINÇA CIRURGICA KELLY RETA 14CM	UN	36,0000	26,0925	939,3300
00057169 - PINÇA CIRURGICA KELLY RETA 16CM	UN	15,0000	27,3420	410,1300
00070961 - PINÇA CIRURGICA TIPO HARTMAN 08 CM	UN	10,0000	130,5990	1.305,9900
00064356 - PINÇA CIRURGICA TIPO HARTMAN 09CM	UN	50,0000	130,5990	6.529,9500
00027603 - PINÇA HEMOSTÁTICA TIPO KELLY DE 14CM CUR	UN	20,0000	26,0925	521,8500
00023452 - PINÇA HEMOSTÁTICA TIPO KELLY RETA 15CM	UN	15,0000	27,3420	410,1300
00052491 - PINÇA KELLY CURVA 16CM INOX	UN	30,0000	27,3420	820,2600
00031292 - PINÇA POZZI PARA COLO UTERINO - 25CM		15,0000	90,0000	1.350,0000
00031973 - PLACA DE VIDRO FINA 6MM, LISA (POLIDA)	UN	50,0000	6,5520	327,6000
00058775 - PORTA AGULHA MATHIEU 17 CM, EM AÇO INOX	UN	10,0000	30,0000	300,0000
00071646 - PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM WIDEA 14 CM...	UN	20,0000	80,8532	1.617,0640
00031975 - PORTA ALGODÃO LIMPO COM MOLA EM AÇO INOX	UN	20,0000	50,4000	1.008,0000
00008775 - PORTA LÂMINA P/ TRANSPORTE DE MATERIAL	UN	500,0000	0,5775	288,7500
00034723 - POTE (FRASCO) DAPPEN DE NYLON..	UN	15,0000	3,0000	45,0000
00058967 - REANIMADOR MANUAL INFANTIL 500ML	UN	50,0000	119,6475	5.982,3750
00064280 - REANIMADOR MANUAL MODELO ADULTO COMPLETO 1,6L	UN	30,0000	119,6475	3.589,4250
00032212 - REANIMADOR MANUAL NEONATAL C/ BOLSA...	UN	10,0000	119,6475	1.196,4750
00066875 - REGULADOR / VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO O2...	UN	25,0000	257,2500	6.431,2500
00069841 - RESINA FOTO COR A2 SERINGA COM 4 GRAMAS	UN	50,0000	65,0000	3.250,0000
00069842 - RESINA FOTO COR A3 SERINGA COM 4 GRAMAS DE RESINA	UN	270,0000	9,4500	2.551,5000
00076224 - RESINA FOTO COR A3 SERINGA COM 4 GRAMAS ME E EPP	UN	15,0000	9,4500	141,7500
00069843 - RESINA FOTO COR A3,5 SERINGA COM 4 GRAMA	UN	50,0000	11,0000	550,0000
00069844 - RESINA FOTO COR B1 SERINGA COM 4 GRAMAS DE RESINA	UN	25,0000	10,5000	262,5000
00066499 - ROLETE DE ALGODÃO P/ ISOLAMENTO RELATIVO	UN	50,0000	2,9200	146,0000
00026664 - SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS, FOTO KIT	KT	10,0000	77,5700	775,7000
00069815 - SERINGA DESCARTÁVEL - 1 ml S/ AGULHA...	UN	1.000,0000	0,0420	42,0000
00064284 - SERINGA DESCARTAVEL C/ DISP. SEGURANÇA 10ML	UN	10.000,0000	0,2520	2.520,0000
00064285 - SERINGA DESCARTÁVEL C/ DISP. SEGURANÇA 20ML	UN	10.000,0000	0,3150	3.150,0000
00064282 - SERINGA DESCARTAVEL C/ DISP. SEGURANÇA 3ML...	UN	8.000,0000	0,1365	1.092,0000
00064283 - SERINGA DESCARTAVEL C/ DISP. SEGURANÇA 5ML	UN	8.000,0000	0,1260	1.008,0000
00055213 - SERINGA DESCARTÁVEL DE 1 ML C/ AGULHA IN	UN	5.000,0000	0,2100	1.050,0000
00064286 - SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 M	UN	10.000,0000	0,3255	3.255,0000
00064281 - SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1 ML,	UN	500,0000	0,0945	47,2500
00013643 - SINDESMOTOMO...	UN	20,0000	9,9500	199,0000
00002381 - SOLUÇÃO DE SHILLER 2% 500ml	UN	10,0000	55,0000	550,0000
00070446 - SOLUCAO LIMPADORA C/ PHMB 350 ML...	UN	100,0000	76,3560	7.635,6000



RELATÓRIO PCA ITEM

00031990 - SONDA EXPLORADORA DUPLA ADULTA N 5...	UN	70,0000	9,1000	637,0000
00032239 - SONDA NASOGÁSTRICA N 12...	UN	100,0000	1,1655	116,5500
00068398 - SONDA TIPO FOLEY N. 20. 2 VIAS	UN	50,0000	2,7300	136,5000
00068400 - SONDA TIPO FOLEY N. 22. 2 VIAS	UN	25,0000	2,7300	68,2500
00068402 - SONDA TIPO FOLEY N. 24.2 VIAS	UN	50,0000	2,7300	136,5000
00062264 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA 1000ML	UN	2.000,0000	9,7965	19.593,0000
00062266 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA 500ML	UN	2.000,0000	6,9300	13.860,0000
00029901 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA DE 100ML	UN	2.500,0000	5,1450	12.862,5000
00062265 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA DE 250ML	UN	2.000,0000	5,6805	11.361,0000
00019142 - SORO GLICOFISIOLÓGICO 1000ML BOLSA	UN	35.000,0000	10,4000	364.000,0000
00006513 - SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML BOLSA	UN	20.000,0000	8,2950	165.900,0000
00006298 - SORO GLICOSADO 5% - 1000ML BOLSA	UN	3.000,0000	12,3800	37.140,0000
00027883 - SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML	UN	1.000,0000	1,5500	1.550,0000
00075829 - SUPORTE PAREDE PARA COLETOR PERFURO CORTANTE 20L	UN	30,0000	28,3500	850,5000
00049869 - TALA METALICA P/ IMOBILIZAÇÃO 16 X 180MM	PC	500,0000	12,2325	6.116,2500
00075840 - TERMOMETRO DIGITAL DE TESTA INFRAVERMELHO	UN	50,0000	100,7475	5.037,3750
00064361 - TERMOMETRO DIGITAL MÁX/MIN INT/EXT 1,8 MTS	UN	10,0000	66,0975	660,9750
00043342 - TESOURA CIRURG LISTER P/ BANDAGEM 19CM	UN	15,0000	69,3000	1.039,5000
00052495 - TESOURA CIRÚRGICA 15CM RETA FINA/FINA		15,0000	120,0000	1.800,0000
00057317 - TESOURA CIRÚRGICA 15CM RETA FINA/ROMBA.	UN	20,0000	32,4450	648,9000
00057144 - TESOURA CIRURGICA DE LISTER 14CM.	UN	15,0000	49,3500	740,2500
00071137 - TESOURA CIRURGICA DE LISTER 15 CM.	UN	10,0000	49,3500	493,5000
00010316 - TESOURA IRIS 10CM RETA	UN	25,0000	17,2500	431,2500
00034719 - TESOURA SPENCER 9 CM....	UN	15,0000	23,4675	352,0125
00072081 - TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE COVID 19 AG SWAB	UN	3.000,0000	3,0000	9.000,0000
00013651 - TIRA DE LIXA DE AÇO INOX PARA AMÁLGAMA 1	PC	200,0000	5,8800	1.176,0000
00025911 - TIRA DE POLIESTER PARA RESINA CX C/ 50 T	CX	100,0000	2,4000	240,0000
00049655 - TORNEIRINHA 03 VIAS	UN	1.000,0000	0,5250	525,0000
00032255 - TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL...	CX	600,0000	8,4000	5.040,0000
00049881 - TUBO DE SILICONE 6 X 10 MM ROLO C/ 15 MT	RL	50,0000	90,2475	4.512,3750
00032273 - UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO...	UN	200,0000	11,9175	2.383,5000
00032274 - VASELINA LIQUIDA USO EXTERNO 1L...	UN	50,0000	37,8000	1.890,0000
			Total Grupo:	2.055.213,0570

Grupo: MOVEIS E EQUIPAMENTOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00042636 - MESA DE ESCRITORIO 1,20 x0,60 x0,75 2 GA	UN	5,0000	346,5000	1.732,5000
			Total Grupo:	1.732,5000

Grupo: MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00069438 - COLCHAO HOSPITALAR PARA LEITO 188X78	UN	25,0000	590,0000	14.750,0000
00093205 - COLCHÃO HOSPITALAR PARA LEITO 188X88	UN	4,0000	860,0000	3.440,0000
			Total Grupo:	18.190,0000

Grupo: Móveis para Escritório

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----	------------	----------------	-------------



RELATÓRIO PCA ITEM

00067280 - CADEIRA FIXA PARA OBESO ATÉ 200KG	UN	1,0000	934,5000	934,5000
00076024 - CADEIRA GIRATORIA TIPO SECRETÁRIA; 45 X 45	UN	30,0000	462,0000	13.860,0000
			Total Grupo:	14.794,5000

Grupo: Peças

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094099 - COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO	UN	2,0000	2.000,0000	4.000,0000
00094100 - CONTATORA PARA APARELHO DE AR CONDICIONA	UN	2,0000	500,0000	1.000,0000
00064807 - FILTRO REFIL P/ PURIFICADOR DE ÁGUA MAST	UN	10,0000	55,0000	550,0000
00094282 - MOTOR DO VENTILADOR PARA AR CONDICIONADO	UN	2,0000	400,0000	800,0000
00094280 - MOTOR VENTIDADOR DA CONDENSADORA	UN	2,0000	1.600,0000	3.200,0000
00072401 - REFIL PARA FILTRO LIBEL	UN	10,0000	40,0000	400,0000
00094279 - SERPENTINA GRADE - APARELHO DE AR CONDIC	UN	2,0000	1.700,0000	3.400,0000
00094281 - TURBINA DO VENTILADOR DO AR CONDICIONADO	UN	2,0000	300,0000	600,0000
			Total Grupo:	13.950,0000

Grupo: Peças Automotivas

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00076138 - INSULFILME PELÍCULA PROTETORA DE RAIOS G	M²	50,0000	1.000,0000	50.000,0000
			Total Grupo:	50.000,0000

Grupo: Utensílios Domésticos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00034385 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA C/ TAMPA 30L	UN	10,0000	30,0000	300,0000
00034386 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA C/ TAMPA 56L	UN	10,0000	80,0000	800,0000
00034387 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA C/ TAMPA 60L	UN	10,0000	60,0000	600,0000
00034388 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA C/ TAMPA 70L	UN	10,0000	84,0000	840,0000
00065387 - COADOR DE FLANELA - 100% ALGODÃO. TAMANH	UN	5,0000	6,3000	31,5000
00036963 - COPO AMERICANO PEQUENO CX C/ 24	CX	10,0000	36,0000	360,0000
00092634 - FILTRO (907-0024) PARA BEBEDOURO INDUSTR	UN	24,0000	200,0000	4.800,0000
00004404 - GARRAFA TERMICA P/ CAFE 1 LITRO...	UN	10,0000	30,0000	300,0000
00016714 - GARRAFA TERMICA P/ CAFE 1,8L...	UN	15,0000	100,0000	1.500,0000
00025047 - MANGUEIRA P/ FOGÃO À GÁS...	UN	30,0000	20,0000	600,0000
00072808 - REGULADOR DE GÁS INDICADO PARA REGULAR A	UN	20,0000	35,0000	700,0000
00027708 - SUPORTE P/ BOTTIAO DE GAS DE METAL CROMA	UN	20,0000	22,0000	440,0000
00010852 - VASILHAME PARA ÁGUA MINERAL - 20 LITROS	UN	24,0000	27,8250	667,8000
			Total Grupo:	11.939,3000

Grupo: VEICULOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00065398 - VEÍCULO 0 KM, 4 PORTAS, HATCH, COR BRANCA,	UN	1,0000	69.615,0000	69.615,0000
			Total Grupo:	69.615,0000
			Total Grupo PNCP:	8.783.818,0894

Grupo PNCP: Obras e Serviços de Engenharia



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: OBRAS E INSTALAÇÕES

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094187 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC. CONSTRUÇÃO	SV	3,0000	1.000.000,0000	3.000.000,0000
00094186 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC. REFORMA UN	SV	3,0000	500.000,0000	1.500.000,0000
			Total Grupo:	4.500.000,0000
			Total Grupo PNCP:	4.500.000,0000

Grupo PNCP: Serviço

Grupo: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00077461 - Locação de imóvel	UN	10,0000	2.000,0000	20.000,0000
			Total Grupo:	20.000,0000

Grupo: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00086376 - TESTE HIDROSTATICO EM EXTINTOR	SV	12,0000	13,0000	156,0000
			Total Grupo:	156,0000

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00066945 - 0202010074 DETERMINACAO DE CURVA GL - AMBULATORIAL	SV	1,0000	6.048,0000	6.048,0000
00067028 - 0202010503 DOSAGEM DE HEMOGLOBINA GL- AMBULATORIAL	SV	1,0000	54.717,3900	54.717,3900
00067017 - 0202010767 DOSAGEM D 25 HIDROXI - AMBULATORIAL	SV	1,0000	17.778,2220	17.778,2220
00067033 - 0202030105 DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTA-AMBULATORIAL	SV	1,0000	39.740,5050	39.740,5050
00066939 - 0202030300 PESQUISA DE ANTICORPOS AMBULATORIAL	SV	1,0000	12.022,5000	12.022,5000
00066946 - 0202030318 PESQUISA DE ANTICORPOS AMBULATORIAL	SV	1,0000	740,1450	740,1450
00067049 - 0202030636 PESQUISA ANTICORPOS ANTIGE-AMBULATORIAL	SV	1,0000	12.757,7625	12.757,7625
00067055 - 0202030768 PESQUISA ANTICORPOS IGG - AMBULATORIAL	SV	1,0000	16.179,1980	16.179,1980
00067061 - 0202030814 PESQUISA ANTICORPOS IGG - AMBULATORIAL	SV	1,0000	702,7020	702,7020
00067073 - 0202030873 PESQUISA ANTICORPOS IGM- AMBULATORIAL	SV	1,0000	18.133,5525	18.133,5525
00067080 - 0202031179 TESTE NÃO TREPONEMICO DET -AMBULATORIAL	SV	1,0000	261,4920	261,4920
00066949 - 0202050114 DOSAGEM PROTEINA URINA 24H-AMBULATORIAL	SV	1,0000	92,1060	92,1060
00067070 - 0202060250 DOSAGEM HORM TIREO (TSH) - AMBULATORIAL	SV	1,0000	88.896,1920	88.896,1920
00067106 - 0202060381 DOSAG TIROXINA LIV-T4 LIV- AMBULATORIAL	SV	1,0000	54.334,9800	54.334,9800
00067112 - 0202060390 DOSAG TRIIODOTIRONINA T3- AMBULATORIAL	SV	1,0000	3.274,0890	3.274,0890



RELATÓRIO PCA ITEM

00066953 - 0202120082 PESQUISA DE FATOR RH-AMBULATORIAL	SV	1,0000	356,7480	356,7480
00066957 - 0202120090 TESTE INDIRETO ANTIGLOB-AMBULATORIAL	SV	1,0000	174,8565	174,8565
00075280 - AJUDA DE CUSTO PARA PROG. MÉDICOS PELO BRASIL	SV	1,0000	9.240,0000	9.240,0000
00037513 - AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO	UN	1,0000	9.450,0000	9.450,0000
00046913 - AUXÍLIO MORADIA	MS	1,0000	5.250,0000	5.250,0000
00094313 - AVCB - AUTO DE VISTORIA DO CORPO DE BOMB	SV	10,0000	600,0000	6.000,0000
00007930 - BLOCO - RECEITUÁRIO CARBONADO EM 2 VIAS	UN	1.500,0000	6,6800	10.020,0000
00076989 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ANÁLISE DE LAMIN	SV	3.000,0000	20,7400	62.220,0000
00073601 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC. REF UNIOESTE	SV	1,0000	625.586,9550	625.586,9550
00073684 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC.REF UNISSE	SV	1,0000	504.271,8030	504.271,8030
00077195 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PROCESSO SELETIVO	SV	1,0000	163.000,0000	163.000,0000
00091490 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 9.000	SV	2,0000	223,1400	446,2800
00091539 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 7.500	SV	50,0000	179,0300	8.951,5000
00091485 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 12.000	SV	10,0000	163,0500	1.630,5000
00075151 - EQUIPAMENTO P SONORIZ PALCO COB 07 X 04	SV	5,0000	6.159,4300	30.797,1500
00069475 - ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE MÉDIO ATÉ 42CM	UN	1,0000	72.000,0000	72.000,0000
00069474 - ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE PEQUENO ATÉ 24CM	UN	1,0000	10.000,0000	10.000,0000
00064622 - FICHA PERINATAL	BL	30,0000	19,5700	587,1000
00058662 - FORNECIMENTO DE ÁGUA	SV	1,0000	19.292,3325	19.292,3325
00037520 - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	SV	1,0000	24.730,4190	24.730,4190
00091497 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 12.000 BTUS	SV	124,0000	163,7300	20.302,5200
00091534 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 7.500 BTUS	SV	16,0000	151,9100	2.430,5600
00091502 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 9.000 BTUS	SV	20,0000	151,9100	3.038,2000
00070872 - INCENTIVO	SV	200,0000	2.500,0000	500.000,0000
00072670 - INCENTIVO FINANCEIRO ADICIONAL DO AGENTE COMUNITAR	SV	1,0000	256.200,0000	256.200,0000
00072437 - INCENTIVO FINANCEIRO ADICIONAL DO AGENTE DE COMBAT	SV	1,0000	130.583,3865	130.583,3865
00091491 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12.000	SV	20,0000	475,1400	9.502,8000
00091495 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 9.000	SV	2,0000	487,6400	975,2800
00091531 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 7.500 B	SV	2,0000	420,8000	841,6000
00058835 - LIMPEZA CAIXA DAGUA 2500 FIBRA DE VIDRO	UN	25,0000	110,0000	2.750,0000
00058822 - LIMPEZA CAIXA DAGUA 5000 FIBRA	UN	8,0000	125,0000	1.000,0000
00076248 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL :ALEXANDRE GONDIM, Nº157- CENTRO	MS	12,0000	3.956,0535	47.472,6420
00065485 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL À R. ANÉSIA MONTOVANI Nº 255	MS	12,0000	1.252,1670	15.026,0040
00058809 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA RUA JOAO PEREIRA 35	MS	12,0000	2.624,7060	31.496,4720
00052994 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA RUA PAUL HARRIS 223	MS	12,0000	3.066,6720	36.800,0640
00051115 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL R. JOSÉ VERÍSSIMO CAME	MS	12,0000	2.328,8160	27.945,7920
00093347 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITO À R CLEIDE DE CAR	MS	12,0000	2.047,5000	24.570,0000
00072080 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITO R JOSÉ PINTO DA SILVA 135 A	MS	12,0000	1.427,3070	17.127,6840
00071768 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITO RUA ALYRIO TEIXEIRA 280 PAC	MS	12,0000	1.825,5510	21.906,6120
00093685 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA MARIA D	MS	12,0000	2.835,0000	34.020,0000
00076769 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA UBERABA, Nº 845,	MS	12,0000	3.243,4080	38.920,8960



RELATÓRIO PCA ITEM

00073102 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL-AV.: SEBASTIÃO FERREIRA PINTO	MS	12,0000	1.991,6400	23.899,6800
00033612 - LOCAÇÃO DE TENDA - MEDIDA DE 10X10M	UN	3,0000	1.250,0000	3.750,0000
00048185 - LOCAÇÃO DE TENDA - MEDIDA DE 3X3M	UN	3,0000	500,0000	1.500,0000
00048762 - LOCAÇÃO DE TENDA 5X5M...	UN	3,0000	400,0000	1.200,0000
00091510 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 12.000	SV	80,0000	446,2400	35.699,2000
00091549 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 7.500	SV	16,0000	446,2400	7.139,8400
00091509 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 9.000 B	SV	10,0000	464,1400	4.641,4000
00069977 - MÉDICO CLÍNICO GERAL/GENERALISTA - UNIDADES 20 HOR	SV	1,0000	51.526,8810	51.526,8810
00071643 - PRODUTIVIDADE DE 25% PARA OS MÉDICOS CLINICO UBS	SV	1,0000	12.881,7203	12.881,7203
00022727 - RECARGA DE EXTINTOR PQS 8KG	UN	30,0000	37,0000	1.110,0000
00091504 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 12.000 B	SV	31,0000	226,3800	7.017,7800
00091544 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 7.500 BTU	SV	6,0000	204,8900	1.229,3400
00091503 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 9.000 BTUS	SV	6,0000	204,8900	1.229,3400
00064654 - SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS E VETORES, DESINSETI	M²	30.000,0000	0,6000	18.000,0000
00073492 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PÁGINA PRETO/BRANCO	UN	1,0000	102.768,7500	102.768,7500
00062272 - SERVIÇO DE INTERNET BANDA LARGA VIA FIBRA ÓTICA...	MS	1,0000	53.348,4000	53.348,4000
00072767 - SERVIÇO DE LAVANDERIA - KG	Kg	1,0000	48.259,7168	48.259,7168
00058837 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA DE PASSAGEM	M²	5.000,0000	5,8000	29.000,0000
00072802 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE CALHA - METRO LINEAR	ML	4.000,0000	4,6100	18.440,0000
00091559 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND. 7.	SV	1,0000	388,1800	388,1800
00091521 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND. DE	SV	1,0000	515,1200	515,1200
00091522 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND. DE 1	SV	2,0000	420,1400	840,2800
00069923 - VEICULO SERVICO, MONOVOLUME, STANDARD; MI	MS	72,0000	3.874,1700	278.940,2400
			Total Grupo:	3.815.920,8606
			Total Grupo PNCP:	3.836.076,8606

Grupo PNCP: Soluções de TIC

Grupo: Equipamento de Informática

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00048191 - PROJETOR TECNOLOGIA 3LCD BRILHO EM CORES	UN	2,0000	2.100,0000	4.200,0000
00058169 - SWITCH - TIPO: 10/100/1000...	UN	7,0000	934,5000	6.541,5000
			Total Grupo:	10.741,5000
			Total Grupo PNCP:	10.741,5000
			Total Secretaria:	17.130.636,4500

Secretaria: BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Grupo PNCP: Material

Grupo: Alimentos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00050748 - ABACAXI PEROLA GRAUDO (UN)	UN	800,0000	7,3000	5.840,0000
00050028 - ABOBORA CABOTIA DEVERÁ SER PROCEDENTE DE	Kg	100,0000	3,0450	304,5000



RELATÓRIO PCA ITEM

00050753 - ABOBRINHA VERDE (KG)	Kg	100,0000	9,6810	968,1000
00050750 - ALFACE LISA (PÉ)	UN	600,0000	4,5500	2.730,0000
00050769 - ALHO BRASILEIRO N 5/6 (KG)	Kg	20,0000	14,7000	294,0000
00011292 - APRESUNTADO	Kg	20,0000	21,4200	428,4000
00002466 - BALAS SORTIDAS PACOTE COM 600 GRAMAS	PC	9,0000	5,4390	48,9510
00050754 - BANANA PRATA , (KG)	Kg	300,0000	9,2610	2.778,3000
00050766 - BATATA - BENEFICIADA LISA EXTRA. (KG)	Kg	200,0000	8,5050	1.701,0000
00050762 - BETERRABA -EXTRA, LISA, (KG)	Kg	100,0000	7,4445	744,4500
00005834 - CAFÉ EM PÓ 500 GRAMAS TORRADO E MOIDO...	PC	8.000,0000	15,7395	125.916,0000
00050752 - CEBOLA AMARELA - DE CLASSIF. MÉDIA ,KG,	Kg	90,0000	10,8780	979,0200
00011470 - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓL	UN	100,0000	4,3050	430,5000
00050756 - LARANJA PERA- A CONSISTÊNCIA (KG)	Kg	600,0000	6,7830	4.069,8000
00050758 - MAÇA GALA T 175-198 (KG)	Kg	450,0000	5,6175	2.527,8750
00004657 - MACARRÃO ESPAGUETE C/ OVOS TUBULAR 1KG	PC	60,0000	7,6650	459,9000
00004877 - MILHO DE PIPOCA 500 GR...	PC	30,0000	3,2340	97,0200
00050765 - OVO DE GALINHA GRANDE - DÚZIA	DZ	720,0000	6,0900	4.384,8000
00008212 - PÃO DE QUEIJO	Kg	10,0000	45,3086	453,0860
00062728 - SALSICHA HOT DOG...	Kg	50,0000	7,4000	370,0000
00050761 - TOMATE SANTA CRUZ -TIPO SALADA, QUILOS	Kg	100,0000	11,0670	1.106,7000
			Total Grupo:	156.632,4020

Grupo: CAMA. MESA E BANHO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00030883 - TOALHA DE ROSTO EM TECIDO 100% ALGODÃO,	UN	50,0000	18,9000	945,0000
			Total Grupo:	945,0000

Grupo: Confecção em Geral

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00007539 - RECUPERAÇÃO DE TOLDOS	UN	1,0000	5.284,6500	5.284,6500
00022062 - RÓTULO DE SOROTERAPIA COM ADESIVO	UN	80.000,0000	0,1500	12.000,0000
			Total Grupo:	17.284,6500

Grupo: ELETRODOMÉSTICOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00076249 - AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL 30.000BTUS	UN	8,0000	4.900,0000	39.200,0000
00092143 - AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER,	UN	6,0000	2.100,0000	12.600,0000
00092146 - AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER,	UN	2,0000	1.940,0000	3.880,0000
00092100 - ASPIRADOR DE PÓ PROFISSIONAL, 2 MOTORES,	UN	1,0000	2.512,0000	2.512,0000
00045391 - BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS...	UN	1,0000	2.367,2460	2.367,2460
00073429 - BEBEDOURO REFRIGERADO INDUSTRIAL 50 LIT	UN	3,0000	2.007,2500	6.021,7500
00092063 - CONDICIONADOR DE AR, INVERTER 18.000 BTU	UN	12,0000	2.880,0000	34.560,0000
00064930 - LIQUIDIFICADOR 1000 W 05 VELICIDADES 127	UN	2,0000	183,7500	367,5000
00045960 - MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS 15,2KG...	UN	2,0000	2.119,8450	4.239,6900
00052991 - VENTILADOR DE COLUNA 60CM..	UN	6,0000	266,5000	1.599,0000
			Total Grupo:	107.347,1860

Grupo: EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----	------------	----------------	-------------



RELATÓRIO PCA ITEM

00094235 - EQUIPAMENTO DE SISTEMA DE CAMPO LIVRE	UN	1,0000	3.000,0000	3.000,0000
00081790 - OXÍMETRO DE DEDO INFANTIL PEDIÁTRICO	UN	2,0000	200,0000	400,0000
			Total Grupo:	3.400,0000

Grupo: EQUIPAMENTO PORTÁTIL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00073063 - CALIBRAÇÃO AUDIOMETRO MARCA INVENTIS MOD	UN	1,0000	1.325,0000	1.325,0000
00048265 - CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PORTATIL...	UN	1,0000	6.700,0000	6.700,0000
			Total Grupo:	8.025,0000

Grupo: Equipamentos de segurança

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00054595 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	31,0000	31,0000	961,0000
00054596 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	31,0000	31,0000	961,0000
00054597 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	42,0000	31,0000	1.302,0000
00054598 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	43,0000	36,7500	1.580,2500
00054599 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	41,0000	31,0000	1.271,0000
00054601 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	29,0000	36,7500	1.065,7500
00054602 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	39,0000	26,0000	1.014,0000
			Total Grupo:	8.155,0000

Grupo: Ítens de Papelaria

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00008359 - SACO PLÁSTICO - 1KG 20X30CM	Kg	11,0000	17,0000	187,0000
			Total Grupo:	187,0000

Grupo: MATERIAIS PLÁSTICOS E DERIVADOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00065344 - CAIXA PLÁSTICA 50 LITROS COM TAMPA	UN	20,0000	86,0895	1.721,7900
			Total Grupo:	1.721,7900

Grupo: Material de Construção

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00059909 - BICO PARA TORNEIRA 3/4 X 1/2	UN	10,0000	4,4000	44,0000
00009076 - MANGUEIRA P/ JARDIM REFORÇADA 1/2X2MM	M.	50,0000	3,1500	157,5000
00023893 - TORNEIRA ½ P/ LAVATÓRIO C/ BICA MÓVEL MO	UN	20,0000	22,5000	450,0000
00032457 - TUBO DE PVC 100MM DE 6 METROS	Br	3,0000	51,0000	153,0000
			Total Grupo:	804,5000

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00081934 - COLCHÃO PARA BERÇO AMERICANO 130X60	UN	3,0000	180,0000	540,0000
			Total Grupo:	540,0000

Grupo: Material de Limpeza

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----	------------	----------------	-------------



RELATÓRIO PCA ITEM

00070924 - ABSORVENTE FEMININO, EXTRA SUAVE, COM AB	PC	100,0000	3,1200	312,0000
00072239 - ÁGUA SANITÁRIA - 1 LITRO - DISPUTA ME E	UN	200,0000	3,6120	722,4000
00030674 - ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM RECICLÁVEL DE	UN	100,0000	3,6120	361,2000
00024405 - ALCOOL 70 % FR 1000 ML	UN	2.000,0000	7,4130	14.826,0000
00067988 - ALCOOL 70 % FR 1000 ML - DISPUTA ME E E	UN	200,0000	7,4130	1.482,6000
00073840 - ÁLCOOL EM GEL 70% REFIL P/ DISPENSADOR	UN	1.019,0000	15,9810	16.284,6390
00029491 - ALCOOL EM GEL 70% MULTIUSO PARA LIMPEZA	UN	1.295,0000	7,6125	9.858,1875
00066098 - ÁLCOOL EM GEL 70° INPM, ANTISSÉPTICO HIG	UN	50,0000	27,5000	1.375,0000
00020405 - AMACIANTE P/ ROUPAS C/ HIDRO CERAMIDA 2L.	UN	30,0000	9,0000	270,0000
00046183 - APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL COM 2 LA	UN	300,0000	1,9900	597,0000
00052963 - AROMATIZANTE ODORIZADOR DE AR AEROSOL	UN	10,0000	10,4500	104,5000
00017410 - BALDE PLÁSTICO 12 L C/ ALÇA REFORÇADO	UN	60,0000	8,8200	529,2000
00016229 - BALDE PLÁSTICO 20 LITROS...	UN	41,0000	13,2300	542,4300
00054600 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	42,0000	36,7500	1.543,5000
00003610 - BUCHA VEGETAL	UN	320,0000	6,1950	1.982,4000
00039157 - CESTO DE PLÁSTICO COM PEDAL, 30 LITROS	UN	5,0000	84,0000	420,0000
00059311 - CESTO PLÁSTICO C/ TAMPA E PEDAL - 60 LIT	UN	3,0000	98,7000	296,1000
00021371 - COADOR DE FLANELA - 100% ALGODÃO. TAMANH	UN	30,0000	5,2500	157,5000
00058720 - COADOR DE FLANELA - 100% ALGODÃO. TAMANH	UN	20,0000	4,5150	90,3000
00001008 - COADOR DE PAPEL No. 103 CX. C/ 40 FILTRO	CX	930,0000	2,9400	2.734,2000
00062395 - COLETOR DE LIXO COM PEDAL 120 LITROS - B	UN	17,0000	153,0000	2.601,0000
00029081 - CONDICIONADOR INFANTIL 2LITROS...	UN	20,0000	18,4000	368,0000
00065336 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 200ML	PC	10.500,0000	4,6200	48.510,0000
00046109 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 50ML	PC	4.000,0000	2,6250	10.500,0000
00026906 - CREME DENTAL COM FLÚOR 90GRS	Tb	2,2200	3,1080	6,8998
00025610 - DESENTUPIDOR DE PIA - CABO PLÁSTICO C...	UN	14,0000	5,8800	82,3200
00001010 - DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO CABO LO..	UN	100,0000	7,0350	703,5000
00073843 - DESINFETANTE BACTERICIDA ODORIZANTE	GL	472,0000	31,9200	15.066,2400
00073842 - DESINFETANTE HOSPITALAR - PRONTO USO.	UN	356,0000	12,4000	4.414,4000
00073852 - DESINFETANTE HOSPITALAR À BASE QUATERNÁR	UN	100,0000	11,9200	1.192,0000
00073854 - DESINFETANTE HOSPITALAR À BASE QUATERNÁR	GL	1.150,0000	62,0000	71.300,0000
00075311 - DESINFETANTE HOSPITALAR À BASE QUATERNÁR	GL	134,0000	62,0000	8.308,0000
00073844 - DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES	GL	952,0000	76,0000	72.352,0000
00073845 - DESINFETANTE LÍQUIDO-DE USO PROFISSIONAL	GL	908,0000	26,0000	23.608,0000
00075313 - DESINFETANTE LÍQUIDO-DE USO PROFISSIONAL	GL	106,0000	26,0000	2.756,0000
00070610 - DESINFETANTE LÍQUIDOPARA DESINFECÇÃO E A	UN	360,0000	6,0270	2.169,7200
00073847 - DETERGENTE ENZIMÁTICO LIMPADOR MULTI EN	GL	644,0000	72,9500	46.979,8000
00070613 - DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO NA REMOÇÃO DE	UN	644,0000	2,7510	1.771,6440
00073846 - DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO - PARA LA	GL	1.000,0000	18,5000	18.500,0000
00066613 - DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA FRASCO COM	GL	240,0000	19,9900	4.797,6000
00073849 - DETERGENTE NEUTRO DE USO HOSPITALAR	FR	2.672,0000	19,0000	50.768,0000
00073855 - DETERGENTE P/ USO HOSPITALAR DESENGORDUR	GL	733,0000	45,3200	33.219,5600
00073841 - DISPENSADOR P/ SABONETE LIQUIDO OU ÁLCOO	UN	100,0000	23,9400	2.394,0000
00073865 - DISPENSADOR PLÁSTICO C/ RESERVATORIO 800	UN	20,0000	25,0000	500,0000
00035637 - ESCOVA DENTAL PARA USO ADULTO CERDAS MAC	UN	130,0000	2,4000	312,0000
00073870 - ESCOVA P/ LIMPEZA DE JARRO FRASCO HASTE	UN	105,0000	9,2925	975,7125
00035820 - ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES	UN	70,0000	3,7275	260,9250
00073871 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAIS EM GERA	UN	122,0000	4,4000	536,8000
00065249 - ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM CERDAS DE	UN	25,0000	7,0875	177,1875
00065328 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT. C/ 8 UNIDADES	PC	730,0000	1,7325	1.264,7250
00051029 - ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE	UN	2.384,0000	0,6825	1.627,0800



RELATÓRIO PCA ITEM

00073851 - ESTERILIZANTE DE ARTIGO HOSPITALAR ÁCIDO	GL	925,0000	173,9500	160.903,7500
00075320 - ESTERILIZANTE DE ARTIGO HOSPITALAR ÁCIDO	GL	925,0000	173,9500	160.903,7500
00045479 - EXTENSÃO TELESCÓPICA EM ALUMÍNIO ANODIZA	UN	8,0000	65,0000	520,0000
00062400 - FIBRA SINTÉTICA MACIA. TAMANHO 26X10 CM	UN	54,0000	1,4900	80,4600
00062399 - FIBRA SINTÉTICA PARA LIMPEZA PESADA. TAM	UN	54,0000	2,8875	155,9250
00024808 - FLANELA 60CMX40CM NA COR LARANJA	UN	1.000,0000	2,8350	2.835,0000
00032017 - FÓSFORO DE SEGURANÇA, EXTRA LONGO...	CX	300,0000	3,6225	1.086,7500
00073864 - GLUCONATO DE CLOREXIDINE 2 A 4% DEGERMAN	UN	1.169,0000	20,0000	23.380,0000
00001017 - GUARDANAPO DE PAPEL 33X33 PACOTE COM 50	PC	2.012,0000	2,7090	5.450,5080
00052099 - HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 1 LITRO	FR	6.000,0000	2,2000	13.200,0000
00065326 - LIMPA ALUMINIO FRASCO COM 500ML..	UN	12,0000	3,0450	36,5400
00025843 - LIMPA VIDRO 500ml..	FR	26,0000	5,0400	131,0400
00073848 - LIMPADOR GERAL PRONTO USO HOSPITALAR	UN	1.919,0000	13,5000	25.906,5000
00075323 - LIMPADOR GERAL PRONTO USO HOSPITALAR ME	UN	225,0000	11,0000	2.475,0000
00073850 - LIMPADOR MULTIUSO DE USO HOSPITALAR - 5	GL	800,0000	25,5000	20.400,0000
00075324 - LIMPADOR MULTIUSO DE USO HOSPITALAR - 5	GL	197,0000	25,5000	5.023,5000
00047916 - LIXEIRA REFORÇADA COM PEDAL E TAMP, COM	UN	5,0000	61,9500	309,7500
00065223 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL	UN	370,0000	11,3400	4.195,8000
00065224 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL	UN	522,0000	11,3400	5.919,4800
00065225 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL	UN	400,0000	11,3400	4.536,0000
00031581 - PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 40X62CM...	UN	50,0000	3,1000	155,0000
00073853 - PANO MULTIUSO BOBINA PICOTADA ROLO DE 28	RL	49,0000	16,8000	823,2000
00062324 - PANO MULTIUSO, BOBINA PICOTADA, ROLO DE	RL	10,0000	76,6500	766,5000
00075066 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES PICOTADA	FD	575,0000	96,6000	55.545,0000
00027777 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA NA COR BRANCA PC	FD	2.000,0000	9,8700	19.740,0000
00058677 - PEDRA SANITÁRIA 25 G DESODORIZANTE	UN	80,0000	2,8350	226,8000
00062397 - PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO AMARELA.	UN	11,0000	47,1450	518,5950
00062319 - POTE DESCARTÁVEL,CAPACIDADE DE 200ML...	PC	8,0000	6,0900	48,7200
00066903 - RODO COM BASE E CABO EM ALUMINIO, COM RE	UN	10,0000	42,7350	427,3500
00066904 - RODO COM BASE E CABO EM ALUMINIO, COM RE	UN	10,0000	63,0000	630,0000
00066905 - RODO COM BASE E CABO EM ALUMINIO, COM RE	UN	20,0000	46,2000	924,0000
00062392 - RODO DUPLO INJETADO EM POLIPROPILENO 45C	UN	20,0000	36,7500	735,0000
00070615 - SABÃO EM BARRAS NEUTRO PCT COM 5 UN	UN	100,0000	16,0335	1.603,3500
00062275 - SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO 5 LT...	GL	25,0000	1,0000	25,0000
00018702 - SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO - SABONETE	GL	50,0000	37,2435	1.862,1750
00009308 - SABONETE PARA USO ADULTO, HIDRATANTE, CO	UN	120,0000	1,3545	162,5400
00035827 - SACO DE CHÃO DE ALGODÃO ALVEJADO C/ BAIN	UN	100,0000	4,5150	451,5000
00073866 - SACO PLASTICO 60X40CM - KG	Kg	10,0000	17,6800	176,8000
00004159 - SACO PLÁSTICO BRANCO 100L C/ 100	PC	150,0000	52,5000	7.875,0000
00072261 - SACO PLÁSTICO BRANCO 100L C/ 100 - ME E	PC	50,0000	44,8000	2.240,0000
00065284 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 100 LIT	PC	207,0000	35,1750	7.281,2250
00072262 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 100 LT	PC	33,2400	35,1750	1.169,2170
00065281 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 15 LITR	PC	110,0000	11,8650	1.305,1500
00066871 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 200 LIT	PC	18,0000	52,5000	945,0000
00072263 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 200 LT	PC	102,0000	35,4000	3.610,8000
00065282 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 30 LITR	PC	222,0000	21,0000	4.662,0000
00065283 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 50 LITR	PC	292,0000	15,8550	4.629,6600
00035832 - SHAMPOO NEUTRO, FRASCO DE 1,9 LITROS...	UN	20,0000	18,9200	378,4000
00062398 - SUPORTE P/ BUCHA DE FIBRA SINTÉTICA 23X1	UN	40,0000	19,6000	784,0000
00025778 - TOUCA DESCARTÁVEL TIPO TURBANTE C/100...	CX	450,0000	14,8050	6.662,2500
00003726 - VASSOURA DE PELO COM CABO DOMESTICA....	UN	144,0000	10,1850	1.466,6400



RELATÓRIO PCA ITEM

00071128 - VASSOURA LIMPA TETO - SEM CABO - MEDIDA:	UN	20,0000	31,3950	627,9000
00058668 - VASSOURA PIAÇAVA 15 CM DE CERDAS	UN	50,0000	18,9000	945,0000
Total Grupo:				1.049.365,7953

Grupo: MATERIAL DESCARTÁVEL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00065226 - BANDEJA ISOPOR FUNDO BRANCA - B3 23,6X18	UN	160,0000	0,6300	100,8000
00055054 - COLHER PLÁSTICA DESCARTAVEL REFORÇADA C/	PC	20,0000	2,7000	54,0000
00055055 - GARFO PLÁSTICO DESCARTAVEL REFORÇADA PA	PC	16,0000	7,3500	117,6000
Total Grupo:				272,4000

Grupo: Material Educativo

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001089 - JOGO DE DAMAS...	UN	12,0000	32,2035	386,4420
00001085 - JOGO DO MICO...	UN	7,0000	16,9890	118,9230
Total Grupo:				505,3650

Grupo: Material Elétrico

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00061459 - CHUVEIRO ELÉTRICO 3 TEMPERATURA 127V 5.5	UN	10,0000	49,3500	493,5000
Total Grupo:				493,5000

Grupo: MATERIAL GRAFICO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00059425 - ATESTADO DE COMPARECIMENTO	BL	200,0000	1,9600	392,0000
00061018 - ATESTADO MÉDICO	BL	100,0000	4,0000	400,0000
00072486 - AUTORIZAÇÃO DE PASSAGEM DE ÔNIBUS TFD	BL	200,0000	3,9900	798,0000
00046546 - BANNER 150X100 CM	UN	14,0000	60,9000	852,6000
00061005 - BANNER PADRÃO	UN	2,0000	34,8900	69,7800
00005816 - BLOCO - AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM - C/ 100 F	BL	100,0000	4,0000	400,0000
00044030 - BLOCO - PRÓXIMA CONSULTA COM 100 FOLHAS	BL	300,0000	7,3300	2.199,0000
00059542 - BLOCO DE EEG	BL	10,0000	16,9200	169,2000
00050011 - BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL BPA I	BL	100,0000	8,0000	800,0000
00059426 - BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL	BL	3,0000	20,0000	60,0000
00059562 - CADASTRO DE USUARIO	BL	20,0000	12,4000	248,0000
00059573 - CARTAO DO PACIENTE FARMACIA	UN	200,0000	0,8000	160,0000
00043885 - CONFECÇÃO CARTILHA EDUCATIVA	UN	7.000,0000	0,7900	5.530,0000
00076745 - ETIQUETA ADESIVA REDONDA P/ CODIFICAÇÃO-	UN	50.000,0000	0,0600	3.000,0000
00076746 - ETIQUETA ADESIVA REDONDA P/ CODIFICAÇÃO-	UN	60.000,0000	0,0900	5.400,0000
00076747 - ETIQUETA ADESIVA REDONDA P/ CODIFICAÇÃO-	UN	10.000,0000	0,0500	500,0000
00076748 - ETIQUETA ADESIVA REDONDA P/CODIFICAÇÃO-A	UN	60.000,0000	0,0900	5.400,0000
00076749 - ETIQUETA ADESIVA REDONDA P/CODIFICAÇÃO-L	UN	20.000,0000	0,1500	3.000,0000
00069262 - ETIQUETA AUTOADESIVA 2,5X5,0CM IDENT. DI	UN	80.000,0000	0,1000	8.000,0000
00051677 - FICHA CLINICA SAÚDE BUCAL, PAPEL SULFITE	BL	1.000,0000	7,0700	7.070,0000
00071582 - FICHA DE ARQUIVO INDIVIDUAL FRENTE E VER	BL	300,0000	4,0000	1.200,0000
00059500 - FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL (FAA)	BL	48.100,0000	7,9900	384.319,0000
00051560 - FICHA DE ATENDIMENTO CIRURGIÃO DENTISTA	BL	300,0000	7,9900	2.397,0000
00044033 - FICHA DE ATENDIMENTO ODONTO DE URGENCIA	UN	1.000,0000	6,7900	6.790,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00061192 - FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO INDIVI	BL	2.000,0000	5,6000	11.200,0000
00064596 - FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA E-SUS. BLOCO	BL	20,0000	16,7700	335,4000
00059544 - FICHA DE AVALIAÇÃO FISIOTERAPEUTICA	BL	50,0000	10,0000	500,0000
00061022 - FICHA DE BALANÇO HIDRICO	BL	30,0000	10,0000	300,0000
00061196 - FICHA DE PRODUÇÃO MENSAL FISIOTERAPIA	BL	50,0000	12,0000	600,0000
00059524 - FICHA DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA	BL	20,0000	17,7700	355,4000
00059595 - FICHA DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO AMBULATOR	BL	50,0000	16,7700	838,5000
00052299 - FOLDER 20 X 15 CM, PAPEL COUCHÊ 90 GRAMA	UN	11.000,0000	0,2800	3.080,0000
00059600 - FOLHA DE ROSTO INDIVIDUAL PMAQ	BL	10,0000	21,1500	211,5000
00072424 - GUIA DE CONSULTA AMBULATORIAL INTERMUNIC	BL	200,0000	8,0000	1.600,0000
00059560 - GUIA DE REFERENCIA PARA OS PONTOS	BL	50,0000	16,9200	846,0000
00071527 - IDENTIFICAÇÃO PARA LIXEIRA DE LIXO COMUM	UN	150,0000	1,0000	150,0000
00071528 - IDENTIFICAÇÃO PARA LIXEIRA DE LIXO INFEC	UN	100,0000	0,5400	54,0000
00059586 - NOTIFICAÇÃO DE RECEITA AZUL B2	BL	100,0000	2,0000	200,0000
00059536 - NOTIFICAÇÃO RECEITA ESPECIAL DE RETINOIT	BL	20,0000	8,0000	160,0000
00059587 - PANFLETO FORMATO DE LAPIS	UN	1.200,0000	0,4500	540,0000
00064615 - PATOLOGIA PADRÃO	BL	1.212,0000	4,1000	4.969,2000
00092675 - PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PACIENTE ADULT	UN	20.000,0000	0,2000	4.000,0000
00069339 - PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO PACIENTE ADULTO 2	UN	180.000,0000	0,2000	36.000,0000
00069340 - PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO PACIENTE INFANTIL	UN	15.000,0000	0,2500	3.750,0000
00061193 - QUADRICULADO ODONTOLOGIA	BL	10,0000	18,8200	188,2000
00065635 - RECEITUÁRIO AZUL 25X1	BL	1.800,0000	2,5000	4.500,0000
00059503 - RECEITUARIO BRANCO	BL	520,0000	4,2000	2.184,0000
00051462 - RECEITUARIO BRANCO. PAPEL SULFITE 75G	BL	800,0000	3,3200	2.656,0000

Total Grupo: 518.372,7800

Grupo: Material Hidráulico

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00061470 - ABRAÇADEIRA TIPO U 1 1/2"	UN	20,0000	0,6100	12,2000
00061465 - ABRAÇADEIRA TIPO U 2"	UN	20,0000	1,6065	32,1300
00008891 - ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4	UN	20,0000	0,5250	10,5000
00044280 - ADAPTADOR CURTO PVC 50X 1 1/2"	UN	20,0000	1,7500	35,0000
00006122 - ADAPTADOR CURTO PVC SOLD 20 X 1/2	UN	20,0000	0,4200	8,4000
00019874 - ADAPTADOR FLANGE FIX PVC SOLD. 25X 3/4	UN	20,0000	3,3000	66,0000
00018991 - ADESIVO PARA PVC 175 GRS	UN	10,0000	10,2900	102,9000
00065248 - ASPERSOR DE IMPACTO CANHÃO P/ IRRIGAÇÃO	UN	1,0000	62,5000	62,5000
00036070 - ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO ADULTO.	UN	20,0000	18,9000	378,0000
00061406 - BASE VALVULA HYDRA MAX 4550 1 1/2"	UN	1,0000	163,0000	163,0000
00061622 - BÓIA ½ P/ CAIXA D'ÁGUA EM METAL COM BALÃ	UN	5,0000	4,5000	22,5000
00061623 - BRAÇO CANO 30CM EM PVC P/ CHUVEIRO ½	UN	5,0000	10,9200	54,6000
00004327 - BRAÇO P/ CHUVEIRO EM ALUMÍNIO, 40 cm	UN	10,0000	8,5000	85,0000
00004108 - BUCHA P/ TORNEIRA - 1/2	UN	50,0000	0,1300	6,5000
00036079 - BUCHA TORNEIRA 3/4.	UN	100,0000	0,1300	13,0000
00048940 - CAIXA DE GORDURA PVC 48 LITROS	UN	1,0000	111,0000	111,0000
00061454 - CURVA DE TRANSPOSIÇÃO PVC SOLDAVEL 20MM	UN	20,0000	3,6300	72,6000
00018986 - ENGATE FLEX. BRANCO 1/2X40CM	UN	20,0000	3,9585	79,1700
00016684 - ENGATE RÁPIDO PVC C/ BLOQUEADOR DE FLUXO	Pç	5,0000	4,2000	21,0000
00071758 - ESGUICHO REGULÁVEL MANGOTINHO 1 POLEGADA	UN	3,0000	55,5000	166,5000
00016473 - FITA VEDA ROSCA 18MMX25M	UN	20,0000	2,3415	46,8300



RELATÓRIO PCA ITEM

00034897 - MICTÓRIO COM SIFÃO INTEGRADO	UN	10,0000	240,0000	2.400,0000
00061446 - PARAFUSO DE FIXAÇÃO DE VASO SANITARIO BU	UN	10,0000	2,2200	22,2000
00048980 - REGISTRO DE ESFERA PVC SOLD 25MM	UN	10,0000	6,7200	67,2000
00061437 - REGISTRO DE ESFERA PVC SOLD 50MM	UN	1,0000	13,5000	13,5000
00044287 - SIFÃO CORRUGADO EM PVC EXTENSIVO	UN	40,0000	5,1450	205,8000
00003367 - TE PVC 90 SOLDÁVEL 20 MM	UN	20,0000	0,6100	12,2000
00036125 - TE PVC SOLD. 25 MM.	UN	20,0000	1,0000	20,0000
00043271 - TORNEIRA BICA MÓVEL P/ COZINHA 1/2 ...	UN	20,0000	28,0000	560,0000
00043272 - TORNEIRA COZINHA METAL P/ PAREDE 1/2 X22	UN	10,0000	45,1500	451,5000
00008606 - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO 1194 C-40 METAL	UN	10,0000	29,5000	295,0000
00028205 - TORNEIRA PIA COZ. 1158 18CM C-23 DE META	UN	10,0000	35,5000	355,0000
00015225 - TUBO SOLDÁVEL EM PVC - 20,0MM (1/2) - BA	Br	10,0000	11,5000	115,0000
00008559 - UNIÃO PVC SOLDÁVEL 20MM	UN	20,0000	2,5000	50,0000
00024277 - UNIÃO PVC SOLDÁVEL 25MM	UN	20,0000	4,9000	98,0000
00013186 - VALVULA P/TANQUE S/ LADRÃO	UN	10,0000	28,5000	285,0000
00026827 - VASO SANITÁRIO SIMPLES ADULTO COR BRANCA	UN	1,0000	158,0000	158,0000
			Total Grupo:	6.657,7300

Grupo: Medicamentos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00010726 - ADRENALINA 1% AMPOLA COM 1ML	AP	2.000,0000	1,2180	2.436,0000
00002598 - BENZETACIL 1.200.000U FRASCO-AMPOLA 4ML	UN	11.000,0000	11,3085	124.393,5000
00013296 - CEFTRIAXONA 1G COM DILUENTE AMPOLA	AP	40.000,0000	5,4915	219.660,0000
00019274 - CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% AMPOLA C/ 10ML	AP	2.000,0000	1,2212	2.442,4000
00015297 - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELÉIA 30GR	Tb	3.000,0000	4,2525	12.757,5000
00001172 - CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML 2ML...	UN	12.000,0000	2,0160	24.192,0000
00013787 - COLÍRIO FLUORESCEINA 1% FRASCO C/ 3,5ML.	FR	100,0000	13,0200	1.302,0000
00003749 - DEXAMETASONA 2mg/ml AMPOLA	AP	2.000,0000	0,9240	1.848,0000
00014281 - DIAZEPAM 10MG AMPOLA C/ 2ML.	AP	3.000,0000	1,0395	3.118,5000
00015298 - DIMENIDRINATO 50MG/ML+PIRIDOXINA 50MG/ML	AP	15.000,0000	2,0790	31.185,0000
00002607 - FENITOÍNA 50MG/ML AMPOLA	AP	8.000,0000	2,4045	19.236,0000
00002857 - HALOPERIDOL 5MG/ML AMPOLA C/ 1ML	AP	9.000,0000	1,5750	14.175,0000
00001170 - LIDOCAÍNA S/ ADRENALINA 2% 20MG/ML (20ML	AP	3.000,0000	18,7005	56.101,5000
00015302 - METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML AMPOLA C/ 2ML...	AP	30.000,0000	0,7560	22.680,0000
00015711 - SIMETICONA 10ml	FR	1.000,0000	1,7535	1.753,5000
00076796 - SUCCINATO HIDROCORTISONA 500MG- DISP ME	AP	1.200,0000	6,2370	7.484,4000
00034473 - SULFATO TERBUTALINA 0,5MG/ML AMPOLA C/ 1	AP	6.000,0000	2,9925	17.955,0000
00073020 - TESTE DENGUE NS1 - KIT	KT	20.000,0000	5,9900	119.800,0000
			Total Grupo:	682.520,3000

Grupo: Medicina / Odontologia

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00013539 - ABRIDOR DE BOCA (BORRACHA)...	UN	30,0000	6,3700	191,1000
00034761 - AFASTADOR CIRURGICO MINESSOTA..	UN	15,0000	12,6315	189,4725
00014970 - AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL - 30G CURTA	CX	200,0000	31,2795	6.255,9000
00019106 - AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL - 30G LONGA	CX	200,0000	30,3400	6.068,0000
00058683 - ALAVANCA APEXO, JOGO 03 PEÇAS	JG	15,0000	46,0000	690,0000
00031924 - ALAVANCA TIPO HEINDERBRINK ADULTO	JG	15,0000	84,0000	1.260,0000
00019084 - ALAVANCA TIPO SELDIM ADULTO CX C/ 03 UND	CX	15,0000	84,0000	1.260,0000
00075495 - ALCOOL 70% 100ML - ALMOTOLIA	UN	55,0000	3,8900	213,9500



RELATÓRIO PCA ITEM

00075962 - ALMOTOLIA 500 ML	UN	20,0000	7,9800	159,6000
00013549 - ALVEOLO TOMO (OSTEOMOTO)...	UN	10,0000	76,0000	760,0000
00020883 - ANESTÉSICO 3% PRILOCAINA C/ FELIPRESSINA	CX	250,0000	233,9500	58.487,5000
00032346 - ANESTESICO LOCAL A BASE DE CLORIDRATO	UN	250,0000	147,0000	36.750,0000
00068919 - ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTR	CX	145,0000	50,0000	7.250,0000
00018467 - ANESTÉSICO TÓPICO GEL 12G SABOR DE TUTI	FR	150,0000	15,2400	2.286,0000
00066444 - APARELHO DE LASER ODONTOLOGICO DE BAIXA	UN	1,0000	5.600,2800	5.600,2800
00030037 - APARELHO DE TENS/FES...	UN	2,0000	1.000,0000	2.000,0000
00031929 - APLICADOR DE HIDROXIDO DE CÁLCIO	UN	150,0000	7,0400	1.056,0000
00068391 - ATADURA CREPE 15CM X4,5	UN	200,0000	0,4515	90,3000
00068392 - ATADURA CREPE 20CM X 4,5	UN	100,0000	1,1500	115,0000
00067381 - AVENTAL DESCARTAVEL DE PROCEDIMENTO 60G	UN	50,0000	5,7500	287,5000
00008429 - BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML	UN	1.000,0000	1,6500	16.500,0000
00025193 - BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRÚRGICA N 702...	UN	200,0000	8,7000	1.740,0000
00005720 - BROCA ALTA ROTAÇÃO FGC N 703 C	UN	50,0000	8,5900	429,5000
00016986 - BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	UN	70,0000	3,7200	260,4000
00074967 - BROCA CARBIDE (AR) 1557	UN	100,0000	52,7730	5.277,3000
00036757 - BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO FGC 701...	UN	100,0000	8,6800	868,0000
00031032 - BROCA DE AÇO CARBONO BAIXA N 2 C/ 22,5M	CX	50,0000	22,5900	1.129,5000
00031033 - BROCA DE AÇO CARBONO BAIXA N 4 C/ 22,5M	CX	80,0000	22,5700	1.805,6000
00031036 - BROCA DE AÇO CARBONO BAIXA N 6 C/ 22,5M	CX	80,0000	22,5800	1.806,4000
00031037 - BROCA DE AÇO CARBONO BAIXA N 8 C/ 22,5M	CX	80,0000	22,6100	1.808,8000
00002267 - BROCA DE AÇO: 702 (PEÇA DE MÃO) - ESTOJO	UN	30,0000	39,8000	1.194,0000
00002268 - BROCA DE AÇO: 703 (PEÇA DE MÃO) - ESTOJO	UN	30,0000	45,8700	1.376,1000
00074962 - BROCA DIAMANTADA 1011	UN	150,0000	22,8300	3.424,5000
00074963 - BROCA DIAMANTADA 1012	UN	200,0000	22,7900	4.558,0000
00074964 - BROCA DIAMANTADA 1014	UN	300,0000	22,8000	6.840,0000
00074960 - BROCA DIAMANTADA 1016	UN	100,0000	23,9295	2.392,9500
00074961 - BROCA DIAMANTADA 1016 HL	UN	100,0000	22,8100	2.281,0000
00074965 - BROCA DIAMANTADA 1090	UN	80,0000	22,8000	1.824,0000
00074955 - BROCA DIAMANTADA 3118	UN	50,0000	22,8100	1.140,5000
00074957 - BROCA DIAMANTADA 3118 F	UN	150,0000	22,8100	3.421,5000
00074956 - BROCA DIAMANTADA 3118 FF	UN	150,0000	22,8100	3.421,5000
00074959 - BROCA DIAMANTADA 3168 FF	UN	100,0000	22,7200	2.272,0000
00074952 - BROCA DIAMANTADA 3195	UN	150,0000	22,8300	3.424,5000
00074953 - BROCA DIAMANTADA 3195 FF	UN	50,0000	22,8000	1.140,0000
00000792 - CABO DE BISTURI N 03	UN	25,0000	7,3500	183,7500
00031936 - CABO PARA ESPELHO EM INOX N25- EMBALAGEM	UN	20,0000	3,3700	67,4000
00000906 - CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO	UN	2.240,0000	0,0315	70,5600
00069285 - CARTÕES PARA EXAMES DE GASOMETRIA POINT	UN	800,0000	67,0000	53.600,0000
00069288 - CASSETE PARA EXAME DE CKMB	UN	400,0000	32,4600	12.984,0000
00069290 - CASSETE PARA EXAME DE D-DÍMERO	UN	300,0000	42,5800	12.774,0000
00069287 - CASSETE PARA EXAME DE TROPONINA I	UN	400,0000	35,6100	14.244,0000
00057123 - CATETER BALAO P/ ANGIOPLASTIA TRANSL. PE	UN	150,0000	500,0000	75.000,0000
00056893 - CATETER GUIA P/ ANGIOPLASTIA TRANSL. PER	UN	150,0000	195,4500	29.317,5000
00075788 - CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	UN	100,0000	1,7000	170,0000
00075790 - CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO....	UN	20,0000	1,1550	23,1000
00050113 - CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN	UN	20,0000	97,4800	1.949,6000
00016764 - CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIO KIT	KT	30,0000	20,3100	609,3000
00028820 - CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10 ML	UN	1.500,0000	0,6300	945,0000
00002605 - CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ml AMPOLAS	UN	36.000,0000	0,4683	16.858,8000



RELATÓRIO PCA ITEM

00061040 - CLORETO DE SODIO 20% SOLUÇÃO INJ ENDOVEN	UN	300,0000	0,8400	252,0000
00032347 - CLOREXIDINA A 2% PARA USO ODONTOLOGICO	UN	20,0000	9,2000	184,0000
00064257 - COLETOR DE URINA, MATERIAL : PVC, ATÓXI	UN	200,0000	3,4125	682,5000
00075798 - COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE 2	UN	20,0000	5,0925	101,8500
00075800 - COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5 CM -	PC	10.000,0000	0,4500	4.500,0000
00013611 - CONDENSADOR P/ AMÁLGAMA TIPO HOLLEMBAK 2	UN	20,0000	6,8000	136,0000
00020910 - CONE DE GUTAPERCHA CALIBRADOS 15/40	CX	50,0000	31,9500	1.597,5000
00020911 - CONE DE GUTAPERCHA CALIBRADOS 45/80	CX	20,0000	50,0000	1.000,0000
00021837 - CONJUNTO DE EMISSORES OTOACUSTICOS	SV	1,0000	16.000,0000	16.000,0000
00075570 - CONTRASTE RADIOLÓGICO NAO IONICO 50ML	UN	300,0000	152,2500	45.675,0000
00013613 - CURETA DE LUCAS (CIRURGICA) N 85	UN	20,0000	9,4300	188,6000
00065621 - DESCOLADOR MOLT 2-4 EM AÇO INOX	UN	30,0000	12,7500	382,5000
00064261 - DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE A	GL	15,0000	34,4925	517,3875
00065956 - DETERGENTE M-53	UN	14,0000	130,0000	1.820,0000
00058941 - DETERGENTE ENZIMÁTICO...	UN	20,0000	21,9200	438,4000
00050877 - DILUENTE HEMATOLOGICO M-53 D GALÃO 20 L	UN	30,0000	150,0000	4.500,0000
00031048 - EDTA FRASCO COM 20ML SOLUÇÃO DE ÁCIDO ET	UN	20,0000	5,2200	104,4000
00075804 - EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL LUER SLIP C/ TAM	UN	2.000,0000	1,2000	2.400,0000
00021196 - ESCOVA ROBSON CONTRA ANGULO...	UN	100,0000	1,2100	121,0000
00027587 - ESCULPIDOR TIPO HOLLEMBACK Nº 3S EMBALAG	UN	180,0000	7,4300	1.337,4000
00050497 - ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL EM NYLON	UN	5,0000	70,2000	351,0000
00032148 - ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10X4,5...	UN	100,0000	12,5600	1.256,0000
00032349 - ESPELHO CLINICO N 05 PRIMEIRO PLANO	CX	100,0000	39,8500	3.985,0000
00018435 - ESPONJA HEMOSTÁTICA COLÁGENO HIDR C/ 10	CX	20,0000	40,5700	811,4000
00031049 - EUCALIPTOL FRASCO C/ 10ML SOLVENTE DE GU	UN	8,5000	10,0000	85,0000
00024684 - EUGENOL FRASCO COM 20 ML LIQUIDO DE USO	FR	80,0000	9,6300	770,4000
00031050 - EXTIRPA NERVO COR AMARELA 25MM CX C/ 10	CX	100,0000	24,9500	2.495,0000
00031051 - EXTIRPA NERVO COR AZUL 25MM CX C/ 10 UNI	CX	150,0000	24,9500	3.742,5000
00031052 - EXTIRPA NERVO COR VERMELHO 25MM CX C/ 10	CX	150,0000	24,9500	3.742,5000
00062599 - FILME DRY DT-2B 20X25 - CX C/ 100 FOLHAS	CX	50,0000	242,0000	12.100,0000
00053072 - FILME DRY DT-2B 28X35 - CX C/ 100 FLS	CX	60,0000	572,0000	34.320,0000
00067335 - FILME P/ MAMOGRAFIA DRY DT-2B 25X30 C/10	CX	50,0000	366,5000	18.325,0000
00025164 - FILME PERIAPICAL SIMPLES PARA RX OD 3X4	CX	15,0000	220,2000	3.303,0000
00057122 - FIO GUIA DIRIGIVEL P/ ANGIOPLASTIA	UN	150,0000	195,4500	29.317,5000
00017986 - FIXADOR P/ FILME ODONTOLÓGICO 475 ML	FR	50,0000	9,3900	469,5000
00093031 - FRALDA GER. DESC. TAM. G (GRANDE). PESO:	UN	2.000,0000	2,1800	4.360,0000
00093030 - FRALDA GER. DESC. TAM. M (MÉDIO). PESO:	UN	1.000,0000	1,8700	1.870,0000
00093029 - FRALDA GER. DESC. TAM. P (PEQUENO). PESO	UN	1.000,0000	1,8700	1.870,0000
00064300 - FRASCO DE DIETA ENTERAL. MATERIAL: PLÁST	UN	2.000,0000	1,0710	2.142,0000
00075792 - GLUCONATO DE CLOREXIDINE 0,5% ALCOÓLICO	UN	100,0000	17,7500	1.775,0000
00026784 - GORRO DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO PCT C/ 100	PC	5,0000	23,5000	117,5000
00057124 - INTRODUTOR VALVULADO CARDIOVASCULAR	UN	200,0000	97,4800	19.496,0000
00066498 - IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIME	KT	200,0000	60,5400	12.108,0000
00068920 - KIT CIRÚRGICO ESTÉRIL EM TNT COM 10 PEÇA	UN	800,0000	18,9000	15.120,0000
00049607 - LAMINA BISTURI Nº 11	CX	2,0000	34,6500	69,3000
00032185 - LÂMINA DE BISTURI DESCARTAVEL N 15...	CX	50,0000	21,2500	1.062,5000
00047904 - LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO AZUL	CX	100,0000	21,1300	2.113,0000
00015721 - LIDOCAÍNA C/ VASO CONSTRITOR 2% 20MG/ML	FR	100,0000	13,6605	1.366,0500
00000196 - LIDOCAÍNA SPRAY 10% 50ML	UN	6,0000	48,5000	291,0000
00019678 - LIMA ESPECIAL 25MM N 10 C/ CURSOR KIT C	UN	150,0000	12,1400	1.821,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00019676 - LIMA ESPECIAL 25MM N 6 C/ CURSOR KIT C/	UN	50,0000	12,1300	606,5000
00019677 - LIMA ESPECIAL 25MM N 8 C/ CURSOR KIT C/	UN	50,0000	12,1800	609,0000
00058972 - LIMA TIPO K 15/40 21MM	UN	60,0000	12,1800	730,8000
00019632 - LIMA TIPO K 15/40 31MM C/ CURSOR CX C/ 6	UN	30,0000	13,9500	418,5000
00019634 - LIMA TIPO K 45/80 25MM C/ CURSOR CX C/ 6	UN	15,0000	12,1500	182,2500
00019635 - LIMA TIPO K 45/80 31MM C/ CURSOR CX C/ 6	UN	10,0000	30,0000	300,0000
00058774 - LIMA TIPO K 45/80 COM 21 MM COM CURSOR E	UN	40,0000	12,1600	486,4000
00025199 - LIMA TIPO K N 15 C/ 25MM C/ CURSOR CX C	CX	60,0000	12,1800	730,8000
00019633 - LIMA TIPO K N 20 C/ 25MM C/ CURSOR CX C	CX	40,0000	12,1800	487,2000
00025200 - LIMA TIPO K N 25 C/ 25MM C/ CURSOR CX C	CX	20,0000	12,1700	243,4000
00025201 - LIMA TIPO K N 30 C/ 25MM C/ CURSOR CX C	CX	20,0000	12,1900	243,8000
00049611 - LUVA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO TAM G	CX	75,0000	28,0000	2.100,0000
00049629 - LUVA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO TAM M	CX	150,0000	10,9725	1.645,8750
00049630 - LUVA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO TAM P	CX	75,0000	10,6575	799,3125
00050879 - LYSE M - 53 LEO I FRASCO 1000 ML	KT	50,0000	500,0000	25.000,0000
00050880 - LYSE M - 53 LEO II FRASCO 200 ML	UN	15,0000	591,0000	8.865,0000
00050878 - LYSE M- 53 LH FRASCO DE 500ML	UN	30,0000	528,0000	15.840,0000
00026656 - MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL CX C/ 50..	CX	300,0000	3,7500	1.125,0000
00064278 - MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COM ELÁST	CX	15,0000	3,0975	46,4625
00075809 - MICROPORE 25MM X 10M - FITA CIRÚRGICA HI	UN	230,0000	2,2155	509,5650
00075808 - MICROPORE 50MM X 10M - FITA CIRÚRGICA HI	UN	250,0000	4,0950	1.023,7500
00010185 - PARAMONOCLOROFENOL	UN	30,0000	7,0200	210,6000
00074968 - PASTA DE HIDRÓXIDO DE CALCIO USO ENDODÔN	KT	100,0000	92,8100	9.281,0000
00034909 - PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 180 PONTAS...	CX	50,0000	35,8300	1.791,5000
00034910 - PONTA DE PAPEL ABSORVENTE C/180FLS 45/80	CX	60,0000	35,8300	2.149,8000
00069845 - PORTA RAIOS PLÁSTICO 4 FUROS	UN	20,0000	2,7400	54,8000
00050882 - PROBE CLEANSER M - 53 FRASCO 50 ML	UN	12,0000	93,0000	1.116,0000
00058967 - REANIMADOR MANUAL INFANTIL 500ML	UN	2,0000	119,6475	239,2950
00064280 - REANIMADOR MANUAL MODELO ADULTO COMPLETO	UN	2,0000	119,6475	239,2950
00052409 - SERINGA DESCARTAVEL 10ML BICO SLIP	UN	1.100,0000	0,3600	396,0000
00066854 - SERINGA DESCARTAVEL 3ML BICO SLIP	UN	350,0000	0,2500	87,5000
00052408 - SERINGA DESCARTAVEL 5ML BICO SLIP	UN	350,0000	0,3900	136,5000
00064286 - SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACI	UN	800,0000	0,3255	260,4000
00048890 - SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO, C/500ML..	FR	5.000,0000	13,1500	65.750,0000
00045968 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10	UN	6.000,0000	0,6930	4.158,0000
00045969 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12	UN	3.000,0000	0,6930	2.079,0000
00064290 - SONDA URETRAL Nº 10FR	UN	3.000,0000	0,6930	2.079,0000
00064293 - SONDA URETRAL Nº12FR	UN	4.000,0000	0,7140	2.856,0000
00064289 - SONDA URETRAL, Nº 8 FR	UN	4.000,0000	0,6825	2.730,0000
00062264 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA 1000ML	UN	5.000,0000	9,7965	489.825,0000
00062266 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA 500ML	UN	5.000,0000	6,9300	34.650,0000
00029901 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA DE 100ML	UN	5.000,0000	5,1450	25.725,0000
00062265 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA DE 250ML	UN	10.000,0000	5,6805	56.805,0000
00019142 - SORO GLICOFISIOLÓGICO 1000ML BOLSA	UN	500,0000	10,4000	5.200,0000
00003048 - SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML	UN	8.000,0000	6,8250	54.600,0000
00006513 - SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML BOLSA	UN	1.000,0000	8,2950	8.295,0000
00006298 - SORO GLICOSADO 5% - 1000ML BOLSA	UN	490,0000	10,3950	5.093,5500
00009163 - SORO GLICOSADO 5% - 500ML BOLSA	UN	5.000,0000	15,9200	79.600,0000
00045262 - SORO GLICOSADO 5%, FRASCO COM 250ML	UN	5.000,0000	7,5400	37.700,0000
00074969 - SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL	PC	100,0000	13,2400	1.324,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00027883 - SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML	UN	2.000,0000	1,5500	3.100,0000
00075840 - TERMOMETRO DIGITAL DE TESTA INFRAVERMELH	UN	5,0000	100,7475	503,7375
00029813 - TESOURA CIRURGICA 15CM CURVA	UN	30,0000	25,0000	750,0000
00052495 - TESOURA CIRÚRGICA 15CM RETA FINA/FINA	UN	30,0000	50,0000	1.500,0000
00010316 - TESOURA IRIS 10CM RETA	UN	50,0000	17,2500	862,5000
00072081 - TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE COVID 19 A	UN	30.000,0000	2,9500	88.500,0000
00049655 - TORNEIRINHA 03 VIAS	UN	250,0000	0,5250	131,2500
00032255 - TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL...	CX	200,0000	8,4000	1.680,0000
Total Grupo:				1.736.150,6925

Grupo: MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00069438 - COLCHAO HOSPITALAR PARA LEITO 188X78	UN	25,0000	590,0000	14.750,0000
00093205 - COLCHÃO HOSPITALAR PARA LEITO 188X88	UN	4,0000	860,0000	3.440,0000
00071778 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO ANALISADOR BIOQUÍ	SV	4.750,3300	36,0000	171.011,8800
00076053 - SELADORA AUTOMÁTICA CONTINUA HORIZONTAL	UN	2,0000	5.595,7800	11.191,5600
Total Grupo:				200.393,4400

Grupo: Peças

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094099 - COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO	UN	2,0000	2.000,0000	4.000,0000
00094100 - CONTATORA PARA APARELHO DE AR CONDICIONA	UN	2,0000	500,0000	1.000,0000
00094282 - MOTOR DO VENTILADOR PARA AR CONDICONADO	UN	2,0000	400,0000	800,0000
00094279 - SERPENTINA GRADE - APARELHO DE AR CONDIC	UN	1,0000	1.700,0000	1.700,0000
00094281 - TURBINA DO VENTILADOR DO AR CONDICIONADO	UN	2,0000	300,0000	600,0000
00031874 - UNHA DO CILINDRO	UN	40,0000	5,2100	208,4000
Total Grupo:				8.308,4000

Grupo: Peças Automotivas

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002430 - ANEL DE VEDAÇÃO	UN	50,0000	12,2325	611,6250
00000236 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL	Pç	1,0000	61,7505	61,7505
00005077 - PASTILHA DE FREIO	JG	36,0000	754,6350	27.166,8600
Total Grupo:				27.840,2355

Grupo: Utensílios Domésticos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00065387 - COADOR DE FLANELA - 100% ALGODÃO. TAMANH	UN	15,0000	6,3000	94,5000
Total Grupo:				94,5000
Total Grupo PNCP:				4.536.017,6663

Grupo PNCP: Serviço

Grupo: EXAMES MÉDICOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00065084 - EXAME BILIRRUBINAS TOTAIS E FRAÇÕES 02.02.01 UPA	UN	3.000,0000	7,0000	21.000,0000
00065082 - EXAME DE AMILASE - UPA 02.02.01.018-0	UN	3.300,0000	9,0000	29.700,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00073482 - EXAME DE BETA-GONADOTROFINA CORIONICA R.U.E	UN	1.000,0000	20,0000	20.000,0000
00065098 - EXAME DE DETERMINAÇÃO TEMPO E ATIVIDADE PROT UPA	UN	3.000,0000	9,0000	27.000,0000
00065086 - EXAME DE DOSAGEM CREATINOFOSFOQUINASE FRAÇÃO UPA	UN	4.600,0000	30,0000	138.000,0000
00065085 - EXAME DE DOSAGEM CREATINOFOSFOQUINASE T UPA	UN	3.000,0000	11,0000	33.000,0000
00065104 - EXAME DE DOSAGEM DE CALCIO 02.02.01.021-0 UPA	UN	200,0000	6,0000	1.200,0000
00065087 - EXAME DE DOSAGEM DE CREATININA 02.02.01.031-7 -UPA	UN	0,0000	11,0000	88.000,0000
00065088 - EXAME DE DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA 02 UPA	UN	1.000,0000	6,0000	6.000,0000
00065089 - EXAME DE DOSAGEM DE GAMA-GLUTAMIL-TRANSFERASE UPA	UN	3.000,0000	6,0000	18.000,0000
00065091 - EXAME DE DOSAGEM DE GLICOSE 02.02.01.047-3 UPA	UN	1.000,0000	6,0000	6.000,0000
00073372 - EXAME DE DOSAGEM DE HEMOGRAMA C/ PLAQUETAS RUE.	UN	36.000,0000	8,0000	288.000,0000
00065105 - EXAME DE DOSAGEM DE MAGNÉSIO 02.02.01.056-2 UPA	UN	300,0000	6,0000	1.800,0000
00065097 - EXAME DE DOSAGEM DE SÓDIO 02.02.01.063-5 UPA	UN	6.000,0000	9,0000	54.000,0000
00065100 - EXAME DE DOSAGEM DE TRASAMINASE GLUTAMICO-PIRU UPA	UN	3.500,0000	6,0000	21.000,0000
00073371 - EXAME DE DOSAGEM DE TROPONINA I RUE	UN	5.000,0000	36,0000	180.000,0000
00065102 - EXAME DE DOSAGEM DE UREIA 02.02.01.069-4 UPA	UN	10.000,0000	6,0000	60.000,0000
00073375 - EXAME DE GASOMETRIA ARTERIAL C/ DOSAGEM DE GASES S	UN	2.000,0000	20,0000	40.000,0000
00065095 - EXAME DE POTÁSSIO 02.02.01.060-0 UPA	UN	6.000,0000	9,0000	54.000,0000
00065103 - EXAME DE URINA TIPO I - UPA	UN	21.000,0000	10,0000	210.000,0000
00065106 - EXAME DE UROCULTURA - CULTURA DE BACTÉRIAS UPA	UN	1,0000	28.258,0935	28.258,0935
00069381 - EXAME DOSAGEM DE PROTEINAS TOTAIS E FRAÇÃO UPA 24H	UN	1,0000	3.055,5000	3.055,5000
00073483 - EXAME PCR- PROTEINA C REATIVA R.U.E	UN	21.000,0000	17,0000	357.000,0000
00073340 - EXAME ROTINA COMPLETA DE LIQUIDO PLEURAL C/ CULTUR	UN	1,0000	20.000,0000	20.000,0000
00073341 - EXAME ROTINA COMPLETA LIQUIDO ASCITICO C/ CULTURA	UN	1,0000	20.000,0000	20.000,0000
00073484 - EXAME TROMBOPLASTINA PARCIAL-TTP - R.U.E	UN	3.000,0000	7,0000	21.000,0000
00073481 - TESTE DE TRANSAMINASE OXALACETICA R.U.E	UN	4.000,0000	7,0000	28.000,0000
Total Grupo:				1.774.013,5935

Grupo: OFTALMOLOGIA

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00075253 - MANUTENÇÃO CORRETIVA EQUIPAMENTO LAMPADA DE FENDA	SV	1,0000	3.948,0000	3.948,0000
00075252 - MANUTENÇÃO CORRETIVA REFRATOR GREENS ATLANTIS VT10	SV	1,0000	1.312,5000	1.312,5000
00075254 - MANUTENÇÃO CORRETIVA TONOMETRO DE APLANAÇÃO	SV	1,0000	388,5000	388,5000
00075255 - MANUTENÇÃO E USINAGEM EM EIXO DE APOIO	SV	1,0000	336,0000	336,0000
Total Grupo:				5.985,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00070701 - 02.03.02.003-0 - EXAME ANATOMO-PATOLÓGICO PARA CON	SV	1,0000	10.374,0000	10.374,0000
00066285 - 02.06.01.007-9 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO C	SV	1,0000	1.228,5000	1.228,5000
00066295 - 02.06.02.003-1 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TOR	SV	1,0000	409,5000	409,5000
00066298 - 02.06.03.001-0 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABD S	SV	1,0000	2.126,2500	2.126,2500
00066299 - 02.06.03.003-7 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE	SV	1,0000	425,2500	425,2500
00066312 - 02.07.01.001-3 - ANGIORESSONANCIA CEREBRAL NA UP	SV	1,0000	15.938,7690	15.938,7690
00066303 - 02.07.01.003-0 RESSONANCIA MAGNÉTICA DE COLUNA CER	SV	1,0000	17.608,5000	17.608,5000
00066304 - 02.07.01.004-8 - RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA L	SV	1,0000	10.886,4000	10.886,4000
00066305 - 02.07.01.005-6 - RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA T	SV	1,0000	4.851,0000	4.851,0000
00066301 - 02.07.01.006-4 - RESSONANCIA MAGNETICA DE CRANIO	SV	1,0000	27.767,2500	27.767,2500
00066306 - 02.07.02.002-7 - RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO S	SV	1,0000	1.354,5000	1.354,5000
00066308 - 02.07.03.001-4 - RESSONANCIA MAGNETICA DE ABDOME S	SV	1,0000	4.221,0000	4.221,0000
00066309 - 02.07.03.002-2 - RESSONANCIA MAGNETICA DE BACIA /	SV	1,0000	7.035,0000	7.035,0000
00066310 - 02.07.03.003-0 - RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO I	SV	1,0000	11.067,0000	11.067,0000
00066311 - 02.07.03.004-9 RESSONANCIA MAGNETICA DE VIAS BIL	SV	1,0000	28.224,0000	28.224,0000
00066940 - 0202010040 DETERMINACAO DE CURVA GL - AMBULATORIAL	SV	1,0000	2.178,0000	2.178,0000
00066945 - 0202010074 DETERMINACAO DE CURVA GL - AMBULATORIAL	SV	1,0000	14.640,0000	14.640,0000
00066951 - 0202010120 DOSAGEM DE ACIDO URICO - AMBULATORIAL	SV	1,0000	11.100,0000	11.100,0000
00066955 - 0202010180 DOSAGEM DE AMILASE - AMBULATORIAL	SV	1,0000	5.400,0000	5.400,0000
00066958 - 0202010201 DOSAGEM DE BILIRRUBINA T - AMBULATORIAL	SV	1,0000	6.030,0000	6.030,0000
00066961 - 0202010210 DOSAGEM DE CALCIO - AMBULATORIAL	SV	1,0000	5.550,0000	5.550,0000
00066972 - 0202010260 DOSAGEM DE CLORETO - AMBULATORIAL	SV	1,0000	2.886,0000	2.886,0000
00066978 - 0202010279 DOSAGEM DE COLESTEROL HDL- AMBULATORIAL	SV	1,0000	50.544,0000	50.544,0000
00066980 - 0202010287 DOSAGEM DE COLESTEROL LDL- AMBULATORIAL	SV	1,0000	75.816,0000	75.816,0000
00066986 - 0202010295 DOSAGEM DE COLESTEROL TO - AMBULATORIAL	SV	1,0000	27.750,0000	27.750,0000
00066994 - 0202010317 DOSAGEM DE CREATININA - AMBULATORIAL	SV	1,0000	27.750,0000	27.750,0000
00066998 - 0202010325 DOSAGEM DE CREATIN (CPK) - AMBULATORIAL	SV	1,0000	2.649,6000	2.649,6000
00067003 - 0202010333 DOSAGEM DE CREATINOFOSFO - AMBULATORIAL	SV	1,0000	1.483,2000	1.483,2000



RELATÓRIO PCA ITEM

00067005 - 0202010368 DOSAGEM DE DESIDROGE LAT - AMBULATORIAL	SV	1,0000	5.740,8000	5.740,8000
00067010 - 0202010384 DOSAGEM DE FERRITINA - AMBULATORIAL	SV	1,0000	74.832,0000	74.832,0000
00067020 - 0202010392 DOSAGEM DE FERRO SERICO - AMBULATORIAL	SV	1,0000	9.687,6000	9.687,6000
00067026 - 0202010422 DOSAGEM DE FOSFATASE ALC - AMBULATORIAL	SV	1,0000	6.030,0000	6.030,0000
00067040 - 0202010430 DOSAGEM DE FOSFORO - AMBULATORIAL	SV	1,0000	3.774,0000	3.774,0000
00067092 - 0202010465 DOSAGEM DE GAMA GT - AMBULATORIAL	SV	1,0000	21.060,0000	21.060,0000
00067094 - 0202010473 DOSAGEM DE GLICOSE - AMBULATORIAL	SV	1,0000	24.864,0000	24.864,0000
00067028 - 0202010503 DOSAGEM DE HEMOGLOBINA GL- AM	SV	1,0000	77.342,4000	77.342,4000
00067103 - 0202010562 DOSAGEM DE MAGNESIO - AMBULATORIAL	SV	1,0000	4.824,0000	4.824,0000
00067114 - 0202010619 DOSAGEM DE PROTEINAS TO - AMBULATORIAL	SV	1,0000	332,6000	332,6000
00066967 - 0202010627 DOSA DE PROT TOT E FRAC - AMBULATORIAL	SV	1,0000	3.996,0000	3.996,0000
00066973 - 0202010635 DOSAGEM DE SODIO - AMBULATORIAL	SV	1,0000	5.550,0000	5.550,0000
00066988 - 0202010643 DOSA DE TRANS GLUT- OXA - AMBULATORIAL	SV	1,0000	21.708,0000	21.708,0000
00067009 - 0202010651 DOS DE TRANS GLUT - PIRUV AMBULATORIAL	SV	1,0000	19.296,0000	19.296,0000
00067021 - 0202010678 DOSAGEM DE TRIGLICERID - AMBULATORIAL	SV	1,0000	46.332,0000	46.332,0000
00067031 - 0202010694 DOSAGEM DE UREIA - AMBULATORIAL	SV	1,0000	16.872,0000	16.872,0000
00067047 - 0202010732 GASO (PH PCO2 PO2 BIC AS2) AMBULATORIAL	SV	1,0000	16,4325	16,4325
00067060 - 0202020029 CONTAGEM DE PLAQUETAS - AMBULATORIAL	SV	1,0000	655,2000	655,2000
00067098 - 0202020037 CONTAGEM DE RETICULOCITO - AMBULATORIAL	SV	1,0000	1.638,0000	1.638,0000
00067111 - 0202020070 DET DE TEMPO DE COAGULA - AMBULATORIAL	SV	1,0000	4.258,8000	4.258,8000
00067115 - 0202020096 DET DE TEMPO DE SANG -DUKE AMBULATORIAL	SV	1,0000	3.931,2000	3.931,2000
00067122 - 0202020100 DET DE TEM DE SAN DE IVY - AMBULATORIAL	SV	1,0000	2.160,0000	2.160,0000
00067126 - 0202020126 DET DE TEMPO DE TROMBINA - AMBULATORIAL	SV	1,0000	684,0000	684,0000
00067131 - 0202020134 DETE DE TEMP DE TROMB TTP- AMBULATORIAL	SV	1,0000	11.770,8000	11.770,8000
00067137 - 0202020142 DET DE TEM E ATIV DA PROT- AMBULATORIAL	SV	1,0000	6.552,0000	6.552,0000
00067151 - 0202020150 DET DE VELO DE HEMO (VHS)- AMBULATORIAL	SV	1,0000	5.405,4000	5.405,4000
00067209 - 0202020304 DOSAGEM DE HEMOGLOBINA - AMBULATORIAL	SV	1,0000	367,2000	367,2000
00067216 - 0202020363 ERITROGRAMA (ERITROC.. - AMBULATORIAL	SV	1,0000	655,2000	655,2000
00067218 - 0202020371 HEMATOCRITO - AMBULATORIAL	SV	1,0000	367,2000	367,2000
00067220 - 0202020380 HEMOGRAMA COMPLETO - AMBULATORIAL	SV	1,0000	66.582,0000	66.582,0000
00067231 - 0202020398 LEUCOGRAMA - AMBULATORIAL	SV	1,0000	655,2000	655,2000



RELATÓRIO PCA ITEM

00067233 - 0202020410 PESQUISA DE CELULAS LE - AMBULATORIAL	SV	1,0000	986,4000	986,4000
00067234 - 0202020444 PESQUISA DE HEMOGLOBINAS - AMBULATORIAL	SV	1,0000	655,2000	655,2000
00067237 - 0202020460 PESQUISA DE TRIPANOSSOMA - AMBULATORIAL	SV	1,0000	655,2000	655,2000
00067239 - 0202020495 PROVA DE RETRACAO COAG - AMBULATORIAL	SV	1,0000	655,2000	655,2000
00067244 - 0202020509 PROVA DO LACO - AMBULATORIAL	SV	1,0000	655,2000	655,2000
00067248 - 0202030075 DET DE FATOR REUMATOIDE - AMBULATORIAL	SV	1,0000	5.094,0000	5.094,0000
00067249 - 0202030083 DET QUANT PROTEINA C REA - AMBULATORIAL	SV	1,0000	44.400,0000	44.400,0000
00067252 - 0202030091 DOSAGEM DE ALFA-FETOP - AMBULATORIAL	SV	1,0000	5.421,6000	5.421,6000
00067033 - 0202030105 DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTA-AM	SV	1,0000	68.964,0000	68.964,0000
00067260 - 0202030156 DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA AMBULATORIAL	SV	1,0000	4.188,4000	4.188,4000
00067259 - 0202030164 DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA AMBULATORIAL	SV	1,0000	2.442,0000	2.442,0000
00067258 - 0202030180 DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA AMBULATORIAL	SV	1,0000	4.118,4000	4.118,4000
00067256 - 0202030202 DOSAGEM DE PROTEINA C REAT AMBULATORIAL	SV	1,0000	679,2000	679,2000
00066939 - 0202030300 PESQUISA DE ANTICORPOS AMBULA	SV	1,0000	18.000,0000	18.000,0000
00066946 - 0202030318 PESQUISA DE ANTICORPOS AMBULA	SV	1,0000	5.565,0000	5.565,0000
00067007 - 0202030474 PESQUISA DE ANTICORPOS - AMBULATORIAL	SV	1,0000	1.018,8000	1.018,8000
00066995 - 0202030598 PESQUISA DE ANTICORPOS - AMBULATORIAL	SV	1,0000	12.355,2000	12.355,2000
00067053 - 0202030628 PESQUISA DE ANTICORPOS AN- AMBULATORIAL	SV	1,0000	4.118,4000	4.118,4000
00067049 - 0202030636 PESQUISA ANTICORPOS ANTIGE-AM	SV	1,0000	22.260,0000	22.260,0000
00067063 - 0202030644 PESQUISA DE ANTICORPOS CON AMBULATORIAL	SV	1,0000	4.452,0000	4.452,0000
00067067 - 0202030679 PESQUISA DE ANTICORPOS CO- AMBULATORIAL	SV	1,0000	4.452,0000	4.452,0000
00067055 - 0202030768 PESQUISA ANTICORPOS IGG - AMB	SV	1,0000	20.364,0000	20.364,0000
00067133 - 0202030784 PESQUISA DE ANTICORPOS- AMBULATORIAL	SV	1,0000	5.565,0000	5.565,0000
00067044 - 0202030806 PESQUISA DE ANTICORPOS - AMBULATORIAL	SV	1,0000	4.452,0000	4.452,0000
00067061 - 0202030814 PESQUISA ANTICORPOS IGG - AMB	SV	1,0000	20.592,0000	20.592,0000
00067073 - 0202030873 PESQUISA ANTICORPOS IGM- AMBU	SV	1,0000	33.390,0000	33.390,0000
00067200 - 0202030890 PESQUISA DE ANTICORPOS IGM AMBULATORIAL	SV	1,0000	6.357,6000	6.357,6000
00067202 - 0202030911 PESQUISA DE ANTICORPOS IGM AMBULATORIAL	SV	1,0000	4.452,0000	4.452,0000
00067205 - 0202030920 PESQUISA DE ANTICORPOS IGM AMBULATORIAL	SV	1,0000	20.592,0000	20.592,0000
00067217 - 0202030970 PESQUISA DE ANTIGENO DESUP AMBULATORIAL	SV	1,0000	46.746,0000	46.746,0000
00067219 - 0202030989 PESQUISA DE ANTIGENO E VIR AMBULATORIAL	SV	1,0000	6.678,0000	6.678,0000
00067222 - 0202031012 PESQUISA DE FATOR REUMATOI AMBULATORIAL	SV	1,0000	984,0000	984,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00067227 - 0202031110 TESTE NÃO TREPONEMICO AMBULATORIAL	SV	1,0000	13.584,0000	13.584,0000
00067230 - 0202031144 TESTES ALERGICOS DE CONTAT AMBULATORIAL	SV	1,0000	424,8000	424,8000
00067144 - 0202031152 TESTES CUTANEOS DE LEITURA AMBULATORIAL	SV	1,0000	508,8000	508,8000
00067080 - 0202031179 TESTE NÃO TREPONEMICO DET -AM	SV	1,0000	4.143,1200	4.143,1200
00067150 - 0202040038 EXAME COPROLOGICO FUNCIONAL AMBULATORIA	SV	1,0000	6.876,0000	6.876,0000
00067236 - 0202040054 PESQUISA DE ENTEROBIUS VER AMBULATORIAL	SV	1,0000	396,0000	396,0000
00067159 - 0202040089 PESQUISA DE LARVAS NAS - AMBULATORIAL	SV	1,0000	2.376,0000	2.376,0000
00067240 - 0202040097 PESQUISA DE LEUCOCITOS FEZ AMBULATORIAL	SV	1,0000	396,0000	396,0000
00067165 - 0202040119 PESQUISA DE OVOS DE - AMBULAT	SV	1,0000	396,0000	396,0000
00067242 - 0202040127 PESQUISA DE OVOS E CISTOS AMBULATORIAL	SV	1,0000	7.920,0000	7.920,0000
00067174 - 0202050017 ANÁLISE DE CARACTERES - AMBULATORIAL	SV	1,0000	53.280,0000	53.280,0000
00067176 - 0202050025 CLEARANCE DE CREATININA - AMBULATORIAL	SV	1,0000	842,4000	842,4000
00066941 - 0202050041 CLEARANCE DE UREIA - AMBULATORIAL	SV	1,0000	2.106,0000	2.106,0000
00067037 - 0202060160 DOSAGEM DE ESTRADIOL - AMBULATORIAL	SV	1,0000	8.526,0000	8.526,0000
00067048 - 0202060217 DOSAGEM G CORIONICA H - AMBULATORIAL	SV	1,0000	12.246,0000	12.246,0000
00067070 - 0202060250 DOSAGEM HORM TIREO (TSH) - AM	SV	1,0000	86.016,0000	86.016,0000
00067075 - 0202060276 DOSAGEM DE PARATORMONIO - AMBULATORIAL	SV	1,0000	77.634,0000	77.634,0000
00067081 - 0202060306 DOSAGEM DE PROLACTINA - AMBULATORIAL	SV	1,0000	6.090,0000	6.090,0000
00067100 - 0202060373 DOSAGEM DE TIROXINA (T4) - AMBULATORIAL	SV	1,0000	8.409,6000	8.409,6000
00067106 - 0202060381 DOSAG TIROXINA LIV-T4 LIV- AM	SV	1,0000	104.400,0000	104.400,0000
00067120 - 0202070085 DOSAGEM DE ALUMINIO - AMBULATORIAL	SV	1,0000	39.600,0000	39.600,0000
00067129 - 0202080013 ANTIBIOGRAMA - AMBULATORIAL	SV	1,0000	19.123,2000	19.123,2000
00067132 - 0202080021 ANTIBIOG C/ CONC INIB MIN AMBULATORIAL	SV	1,0000	15.996,0000	15.996,0000
00067135 - 0202080048 BACIOSC DIRETA BAAR TUBER AMBULATORIAL	SV	1,0000	5.796,0000	5.796,0000
00067140 - 0202080056 BACIOS DIRETA BAAR HANSEN AMBULATORIAL	SV	1,0000	39,6900	39,6900
00067142 - 0202080072 BACTERIOSCOPIA (GRAM) - AMBULATORIAL	SV	1,0000	4.032,0000	4.032,0000
00067145 - 0202080080 CULTURA BACTERIA IDENT-AMBULATORIAL	SV	1,0000	53.952,0000	53.952,0000
00067153 - 0202080129 CULTURA BACT ANAEROBICAS- AMBULATORIAL	SV	1,0000	12.300,0000	12.300,0000
00067160 - 0202080145 EXAME MICROB FRESCO DIRETO-AMBULATORIAL	SV	1,0000	4.032,0000	4.032,0000
00067162 - 0202080153 HEMOCULTURA - AMBULATORIAL	SV	1,0000	2.757,6000	2.757,6000
00066944 - 0202120023 DETERMINACAO DIRETA- AMBULATORIAL	SV	1,0000	2.794,8000	2.794,8000
00066953 - 0202120082 PESQUISA DE FATOR RH- AMBULAT	SV	1,0000	1.972,8000	1.972,8000



RELATÓRIO PCA ITEM

00066957 - 0202120090 TESTE INDIRETO ANTIGLOB -AMBU	SV	1,0000	1.965,6000	1.965,6000
00070696 - 03.09.01.010-1 - PASSAGEM DE SONDA NASO ENTERICA (SV	1,0000	32.000,0000	32.000,0000
00052937 - 0302 PROCEDIMENTOS DA TABELA SUS ORDINAR	SV	1,0000	20.730,7275	20.730,7275
00070904 - 04.07.01.025-4 - RETIRADA DE PÓLIPO DO TUBO DIG 2	SV	1,0000	27.000,0000	27.000,0000
00070697 - 04.07.01.031-9 - TRATAMENTO ESCLEROSANTE / LIGADUR	SV	1,0000	28.000,0000	28.000,0000
00047457 - ALINHAMENTO DIANTEIRO	UN	1,0000	997,4391	997,4391
00068159 - ANGIOTOMOGRAFIA DE TÓRAX	SV	1,0000	23.940,0000	23.940,0000
00092844 - ATUALIZAÇÃO,IMPLANTAÇÃO,MANUT.E SUPORTE	SV	1,0000	8.880,0000	8.880,0000
00094313 - AVCB - AUTO DE VISTORIA DO CORPO DE BOMB	SV	60,0000	600,0000	36.000,0000
00011228 - BALANCEAMENTO DE RODAS	UN	1,0000	1.019,1804	1.019,1804
00069651 - BIOMETRIA ULTRASSÔNICA (MONOCULAR)- CÓDIGO SUS -02	SV	1,0000	2.723,3640	2.723,3640
00007930 - BLOCO - RECEITUÁRIO CARBONADO EM 2 VIAS	UN	800,0000	6,6800	5.344,0000
00073101 - CALIBRAÇÃO DE APARELHO PARA TESTE DE ORE	SV	1,0000	560,0000	560,0000
00068961 - CALIBRAÇÃO DE AUDIÔMETRO VIBRASOM AVS500	UN	1,0000	560,0000	560,0000
00068962 - CALIBRAÇÃO DE IMPEDANCIÔMETRO INTERACOUS	SV	1,0000	560,0000	560,0000
00066804 - CATETERISMO CARDIACO	SV	100,0000	614,7200	61.472,0000
00052071 - CLINICA CIRÚRGICA, MÉDICA, OBSTETRICA E	SV	1,0000	5.591.049,1455	5.591.049,1455
00067275 - CLINICA CIRÚRGICA, MÉDICA, OBSTETRICA E PEDIÁTRICA	SV	1,0000	2.521.620,1395	2.521.620,1395
00043301 - COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINA	Kg	1,0000	200.321,4995	200.321,4995
00075391 - CONERTO DE APARELHO EEG NEUROVIRTUAL BRAIN WAVE I	SV	1,0000	1.379,7000	1.379,7000
00065001 - CONSORCIO AÉREO SAAV - CISTRISUL	SV	1,0000	154.600,2360	154.600,2360
00059079 - CONSULTA ESPECIALIZADA AMBULATORIAL	UN	1,0000	3.427,2000	3.427,2000
00065604 - CONSULTA MÉDICA - NEFROLOGIA	UN	1,0000	14.490,0000	14.490,0000
00064459 - CONSULTA MÉDICA - ANGIOLOGIA	UN	1,0000	8.452,5000	8.452,5000
00064461 - CONSULTA MÉDICA - CIRURGIA GERAL	UN	1,0000	64.942,5000	64.942,5000
00064468 - CONSULTA MÉDICA - DERMATOLOGIA	UN	1,0000	43.680,0000	43.680,0000
00064465 - CONSULTA MÉDICA - ENDOCRINOLOGIA	UN	1,0000	118.807,5000	118.807,5000
00064466 - CONSULTA MÉDICA - GASTROENTEROLOGIA	UN	1,0000	25.935,0000	25.935,0000
00073070 - CONSULTA MÉDICA - GERIATRIA	UN	1,0000	1.050,0000	1.050,0000
00064462 - CONSULTA MÉDICA - HEMATOLOGIA	UN	1,0000	4.620,0000	4.620,0000
00064475 - CONSULTA MÉDICA - INFECTOLOGIA	UN	1,0000	25.935,0000	25.935,0000
00064472 - CONSULTA MÉDICA - NEUROCIRURGIA/NEUROLOGIA	UN	1,0000	142.590,0000	142.590,0000
00065605 - CONSULTA MÉDICA - ORTOPEDIA	UN	1,0000	449.505,0000	449.505,0000
00064474 - CONSULTA MÉDICA - OTORRINOLARINGOLOGIA	UN	1,0000	80.325,0000	80.325,0000
00064460 - CONSULTA MÉDICA - UROLOGISTA	UN	1,0000	108.885,0000	108.885,0000
00069655 - CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM OFTALM	SV	1,0000	1.123,5000	1.123,5000
00073072 - CONSULTA MÉDICA- GINECOLOGISTA/OBSTETRICA	UN	1,0000	64.102,5000	64.102,5000
00073071 - CONSULTA MÉDICA- PEDIATRIA	UN	1,0000	624.435,0000	624.435,0000
00052038 - CRÔNICOS	SV	1,0000	845.244,9390	845.244,9390
00067273 - CRÔNICOS - TABELA DIFERENCIADA 0203.0634	SV	1,0000	390.225,0240	390.225,0240
00091490 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 9.000	SV	10,0000	223,1400	2.231,4000
00091543 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 36.000	SV	1,0000	255,3500	255,3500
00091539 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 7.500	SV	5,0000	179,0300	895,1500
00091485 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 12.000	SV	25,0000	163,0500	4.076,2500



RELATÓRIO PCA ITEM

00091486 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 18.000	SV	12,0000	167,0500	2.004,6000
00091540 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 10.000	SV	1,0000	163,0500	163,0500
00091541 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 17.000	SV	3,0000	162,2500	486,7500
00091487 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 24.000	SV	4,0000	258,5500	1.034,2000
00091542 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 32.000	SV	1,0000	252,1600	252,1600
00019311 - DESLOCAMENTO	KM	1,0000	577,5000	577,5000
00043221 - DIÁRIA-PERNOITE COM CAFÉ DA MANHÃ, ALM	UN	1,0000	137.707,5798	137.707,5798
00047782 - EXAME DE ROTINA DE LÍQUOR E CULTURA DO L	UN	1,0000	2.006,3400	2.006,3400
00069649 - FACOEMULSIFICACAO C/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULA	SV	1,0000	86.689,2600	86.689,2600
00058662 - FORNECIMENTO DE ÁGUA	SV	1,0000	9.890,4225	9.890,4225
00037520 - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	SV	1,0000	11.733,3195	11.733,3195
00091536 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 17.000 BTUS	SV	20,0000	176,9300	3.538,6000
00091535 - HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDIC. DE 10.000 BT	SV	5,0000	163,7300	818,6500
00091497 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 12.000 BTUS	SV	264,0000	163,7300	43.224,7200
00091498 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 18.000 BTUS	SV	72,0000	166,2700	11.971,4400
00091499 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 24.000 BTUS	SV	20,0000	177,4600	3.549,2000
00091537 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 32.000 BTUS	SV	4,0000	163,5700	654,2800
00091538 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 36.000 BTUS	SV	4,0000	168,8900	675,5600
00091534 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 7.500 BTUS	SV	80,0000	151,9100	12.152,8000
00091502 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 9.000 BTUS	SV	80,0000	151,9100	12.152,8000
00075784 - IMÓVEL SITUADO NA RUA DOM JOSE GASPAR, 645- CENTRO	MS	12,0000	1.614,1125	19.369,3500
00070872 - INCENTIVO	SV	1,0000	2.268.000,0000	2.268.000,0000
00052102 - INCENTIVO IGH- PORTARIA	SV	1,0000	2.544.897,0960	2.544.897,0960
00052101 - INCENTIVO INTEGRASUS	SV	1,0000	179.863,4880	179.863,4880
00091532 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 32.00	SV	1,0000	813,9500	813,9500
00091529 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 36.00	SV	1,0000	793,6800	793,6800
00091533 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 10.000	SV	1,0000	438,0600	438,0600
00091491 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12.000	SV	38,0000	475,1400	18.055,3200
00091493 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 24.000	SV	4,0000	681,6300	2.726,5200
00091495 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 9.000	SV	15,0000	487,6400	7.314,6000
00059315 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO	SV	1,0000	3.202,5000	3.202,5000
00092029 - LEVANTAMENTO RADIOMÉTRICO, TESTE DE RADI	SV	6,0000	700,0000	4.200,0000
00058822 - LIMPEZA CAIXA DAGUA 5000 FIBRA	UN	1,0000	120,6450	120,6450
00064541 - LIMPEZA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	SV	1,0000	378,0000	378,0000
00073263 - LOCAÇÃO DE AMBULANCIA FURGAO LONGO TETO ALTO SIMPL	SV	48,0000	14.715,3700	706.337,7600
00073312 - LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA FURGÃO SEMI UTI SEM MOTORIST	SV	48,0000	20.516,0000	984.768,0000
00092657 - LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA FURGONETA TIPO A	SV	12,0000	9.519,1600	114.229,9200
00072326 - LOCAÇÃO DE APARELHO DE ULTRASSONOGRRAFIA DIGITAL 1	MS	12,0000	5.333,7100	64.004,5200
00072327 - LOCAÇÃO DE APARELHO DE ULTRASSONOGRRAFIA DIGITAL 2	MS	12,0000	5.333,7100	64.004,5200
00072328 - LOCAÇÃO DE APARELHO DE ULTRASSONOGRRAFIA DIGITAL 3	MS	12,0000	5.333,7100	64.004,5200
00092071 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE RX DIGITAL C/	UN	24,0000	10.000,0000	240.000,0000
00069635 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL P/ CASA DE APOIO UBERABA 2021	MS	12,0000	4.794,5730	57.534,8760
00071753 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITO A R LUIZ COLOMBO 35 CAPS IJ	MS	12,0000	4.594,7370	55.136,8440



RELATÓRIO PCA ITEM

00075785 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL-PRESIDENTE OLEGÁRIO MACIEL,N 612	MS	12,0000	6.456,4500	77.477,4000
00073088 - LOCAÇÃO DE IMOVEL-RUA ARGENITA,Nº 520 (A)	MS	12,0000	1.691,2560	20.295,0720
00067393 - LOCAÇÃO DE IMPRESSORA PAPEL A3	UN	2,0000	14.698,5300	29.397,0600
00070451 - LOCAÇÃO DE ÔNIBUS INTERMUNICIPAL I	KM	100.000,0000	7,1500	715.000,0000
00070452 - LOCAÇÃO DE ÔNIBUS INTERMUNICIPAL II...	KM	160.000,0000	7,1500	1.144.000,0000
00070453 - LOCAÇÃO DE ÔNIBUS INTERMUNICIPAL III	KM	24.000,0000	7,1500	171.600,0000
00075359 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO FISIOTERAPIA DIARIA 1	DI	1,0000	58.598,4000	58.598,4000
00075367 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO FURGÃO, ALMOXARIFADO-DIARI	DI	1,0000	38.138,1000	38.138,1000
00075366 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO FURGÃO,ESTERELIZAÇÃO- DIAR	DI	1,0000	40.131,0000	40.131,0000
00075356 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN CAPS AD - DIÁRIA	DI	1,0000	49.686,0000	49.686,0000
00075369 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN CAEI-DIARIA	DI	1,0000	51.034,2000	51.034,2000
00075358 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN CAPS II -DIARIA	DI	1,0000	50.387,4000	50.387,4000
00075357 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN CAPS INFANTIL -DIARIA	DI	1,0000	41.533,8000	41.533,8000
00072522 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN DE PASSAGEIROS COM NO	KM	1,0000	377.882,8305	377.882,8305
00075360 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN FISIOTERAPIA DIARIA 2	DI	1,0000	46.000,5000	46.000,5000
00075361 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN FISIOTERAPIA DIARIA 3	DI	1,0000	46.137,0000	46.137,0000
00075362 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN FISIOTERAPIA DIARIA 4	DI	1,0000	45.427,2000	45.427,2000
00075363 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN FISIOTERAPIA DIARIA 5	DI	1,0000	45.561,6000	45.561,6000
00075364 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN HEMODIÁLISE 1 DIARIA	DI	1,0000	78.498,0000	78.498,0000
00075365 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN HEMODIÁLISE DIARIA 2	DI	1,0000	79.993,2000	79.993,2000
00075368 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN PIID-DIÁRIA	DI	1,0000	44.635,5000	44.635,5000
00077170 - MANUTENÇÃO CORRETIVA AUTOCLAVE PHOENUX LUFERCO	SV	1,0000	10.000,0000	10.000,0000
00071525 - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA HEMOCLIN 5.4...	SV	1,0000	28.602,0000	28.602,0000
00073714 - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA SYNGO VIA SIEMEN	MS	12,0000	3.500,0000	42.000,0000
00073713 - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA TOMOGRAFO SOMATR	MS	12,0000	24.000,0000	288.000,0000
00069652 - MAPEAMENTO DE RETINA - CÓDIGO SUS - 02.11.06.012-7	SV	1,0000	2.723,3640	2.723,3640
00064585 - MEDIÇÃO DE RUÍDO AMBIENTAL EM CABINE AUD	SV	1,0000	450,0000	450,0000
00069654 - MICROSCOPIA ESPECULAR DE CORNEA - CÓDIGO SUS - 02	SV	1,0000	2.723,3640	2.723,3640
00070906 - MUCOSECTOMIA POR ENDOSCOPIA COLONOSCOPIA - lote 02	SV	1,0000	32.000,0000	32.000,0000
00069742 - PAGAMENTO DE IPTU	SV	1,0000	4.172,5320	4.172,5320
00037693 - PAGAMENTO DE MULTA	UN	1,0000	1.556,1210	1.556,1210
00066134 - PLANTÃO DE ANESTESIA POR HORA À DISTÂNCIA, A SER R	SV	1,0000	899.885,2800	899.885,2800
00066133 - PLANTÃO DE ANESTESIA POR HORA PRESENCIAL, INCLUIND	SV	1,0000	1.357.835,8500	1.357.835,8500



RELATÓRIO PCA ITEM

00069650 - POTENCIAL DE ACUIDADE VISUAL- CÓDIGO SUS - 02.11.0	SV	1,0000	378,6195	378,6195
00073215 - PREST SERV MEDICOS REAVALIAÇÃO 2ª A 6ª, FERIADOS	H.	1,0000	1.790.694,1500	1.790.694,1500
00073216 - PREST SERV MEDICOS REAVALIAÇÃO FDS E FERIADOS	H.	1,0000	864.649,8000	864.649,8000
00073217 - PREST SERV MEDICOS TRANSFERENCIA 2ª A 6ª, FERIADOS	H.	1,0000	1.198.631,8260	1.198.631,8260
00073218 - PREST SERV MEDICOS TRANSFERENCIA FDS E FERIADOS	H.	1,0000	597.782,0100	597.782,0100
00073213 - PREST. DE SERV. MEDICOS "PORTA" 2ª A 6ª FERIADOS	H.	1,0000	8.781.033,0510	8.781.033,0510
00073211 - PREST. DE SERV. MEDICOS 2ª A 6ª INCLUSIVE FERIADOS	H.	1,0000	1.089.352,9500	1.089.352,9500
00073212 - PREST.DE SERV.MEDICOS, FINAIS DE SEMANA E FERIADOS	H.	1,0000	487.662,0000	487.662,0000
00073214 - PREST.SERV. MEDICOS"PORTA" FINAIS SEMANA E FERIADO	H.	1,0000	3.737.509,6500	3.737.509,6500
00009811 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	UN	1,0000	464,3940	464,3940
00066461 - PROCEDIMENTO COLONOSCOPIA (COLOSCOPIA)	SV	1,0000	55.003,2000	55.003,2000
00066079 - PROCEDIMENTO DE ESOFAGOGASTRODUEONOSCOPIA - EDA	SV	1,0000	65.695,3500	65.695,3500
00066078 - PROCEDIMENTO DE TAMPONAMENTO DE LESOES POR EDA	SV	1,0000	25.000,0000	25.000,0000
00074119 - PROCEDIMENTO EM UROLOGIA	SV	1,0000	481.431,4575	481.431,4575
00074117 - PROCEDIMENTO EM VASCULAR	SV	1,0000	159.729,1710	159.729,1710
00066077 - PROCEDIMENTO RETIRADA DE CORPO ESTRANHO POR EDA	SV	1,0000	14.700,0000	14.700,0000
00059078 - PROCEDIMENTOS CIRURGICOS EM ORTOPEDIA	UN	1,0000	101.547,3060	101.547,3060
00074130 - PROCEDIMENTOS EM CIRURGIA DE CABEÇA E PESCOÇO	SV	1,0000	49.933,7055	49.933,7055
00074113 - PROCEDIMENTOS EM CIRURGIA GERAL	SV	1,0000	450.262,2915	450.262,2915
00074115 - PROCEDIMENTOS EM NEUROCIRURGIA	SV	1,0000	641.799,5325	641.799,5325
00059566 - PROCEDIMENTOS EM NEUROCIRURGIA/NEUROCLIN	UN	1,0000	63.517,3245	63.517,3245
00074123 - PROCEDIMENTOS EM NEUROLOGIA CLINICA	SV	1,0000	176,3370	176,3370
00074111 - PROCEDIMENTOS EM ORTOPEDIA	SV	1,0000	1.616.572,2300	1.616.572,2300
00065637 - RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL	BL	24,0000	20,1400	483,3600
00063470 - RECONHECIMENTO DE DIVIDA	SV	1,0000	17.366,4645	17.366,4645
00043222 - REFEIÇÃO AVULSA	UN	1,0000	19.662,7032	19.662,7032
00075904 - REMOÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000BTUS	SV	1,0000	252,0000	252,0000
00063708 - REVISÃO VEICULAR 40000 KM	SV	1,0000	364,4340	364,4340
00074112 - SERV. MEDICO PLANTONISTA CIRURGIÃO GERAL POR H RUE	SV	1,0000	714.787,5000	714.787,5000
00074120 - SERV. MEDICO PLANTONISTA NEFROLOGISTA P/ H NAS RUE	SV	1,0000	1.052.100,0000	1.052.100,0000
00074114 - SERV.MEDICO PLANTONISTA NEUROCIRURGIÃO POR H RUE	SV	1,0000	1.052.100,0000	1.052.100,0000
00074122 - SERV.MEDICO PLANTONISTA NEUROLOGIA POR H NAS RUE	SV	1,0000	326.025,0000	326.025,0000
00074110 - SERV.MEDICO PLANTONISTA ORTOPEDIA POR HORA	SV	1,0000	1.537.200,0000	1.537.200,0000
00074118 - SERV.MEDICO PLANTONISTA UROLOGISTA POR H NAS RUE	SV	1,0000	481.162,5000	481.162,5000
00074116 - SERV.MEDICO PLANTONISTA VASCULAR POR H EM RUE	SV	1,0000	428.400,0000	428.400,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00066912 - SERVIÇO DE ANGIOPLASTIA CORONARIANA COD 0406030014	SV	30,0000	1.575,7200	47.271,6000
00066915 - SERVIÇO DE ANGIOPLASTIA CORONARIANA COD 0406030022	SV	100,0000	1.575,7200	157.572,0000
00066914 - SERVIÇO DE ANGIOPLASTIA CORONARIANA COD 0406030030	SV	30,0000	1.575,7200	47.271,6000
00064654 - SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS E VETORES, DESINSETI	M²	1,0000	945,0000	945,0000
00092030 - SERVIÇO DE CONTROLE DE QUALIDADE DE IMAG	SV	6,0000	200,0000	1.200,0000
00072200 - SERVIÇO DE ESPECIALIZADO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDI	SV	1,0000	472,5000	472,5000
00073493 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PAGINA COLORIDO	UN	1,0000	3.307,5000	3.307,5000
00073492 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PÁGINA PRETO/BRANCO	UN	1,0000	140.776,7445	140.776,7445
00062272 - SERVIÇO DE INTERNET BANDA LARGA VIA FIBRA ÓTICA...	MS	1,0000	7.588,3500	7.588,3500
00072767 - SERVIÇO DE LAVANDERIA - KG	Kg	1,0000	402.823,2952	402.823,2952
00068101 - SERVIÇO DE LIMPEZA CAIXA D'ÁGUA DE CONCRETO 10000L	UN	1,0000	738,6750	738,6750
00058837 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA DE PASSAGEM	M²	1,0000	11.606,4900	11.606,4900
00059036 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE GRELHA REDE PLUVIA	M.	1,0000	153,3000	153,3000
00072476 - SERVIÇO DE MANUT PREVENTIVA E CORRET MAMÓGRAFO DIG	MS	12,0000	17.110,2700	205.323,2400
00073733 - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE IMAGENS UPA 24H	MS	12,0000	1.500,0000	18.000,0000
00072977 - SERVIÇO DE SANITIZAÇÃO	SV	1,0000	52,5000	52,5000
00029517 - SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA	H.	1,0000	1.968,7500	1.968,7500
00052956 - SERVIÇO MÉDIA E ALTA COMPLEXI. AMB. NEFR	SV	1,0000	6.094.236,5820	6.094.236,5820
00050326 - SERVIÇO MÉDICO NEFROLOGISTA PLANTONISTA	SV	1,0000	17.344,6451	17.344,6451
00059077 - SERVIÇO MEDICO ORTOPE. FINAL DE SEMANA	UN	1,0000	17.456,2500	17.456,2500
00059565 - SERVIÇO MÉDICO PLANTONISTA NEUROCIRURGIA/	UN	1,0000	97.649,8950	97.649,8950
00059076 - SERVIÇO MÉDICO PLANTONISTA ORTO	UN	1,0000	40.425,0000	40.425,0000
00002611 - SERVIÇO NO PARAFUSO DE CENTRO	UN	50,0000	3,8300	191,5000
00075573 - SERVIÇOS DE DOSIMETRIA 34 USUARIOS	SV	12,0000	700,0000	8.400,0000
00076147 - SERVIÇOS MEDICOS EM ANESTESIOLOGIA A DISTANCIA	H.	1,0000	251.546,4000	251.546,4000
00076146 - SERVIÇOS MEDICOS EM ANESTESIOLOGIA PRESENCIAL	H.	1,0000	732.082,0500	732.082,0500
00066812 - STEND P/ ARTERIA CORONARIA	UN	200,0000	2.034,5000	406.900,0000
00032306 - TAXA DE DAE - DOCUMENTO DE ARRECADACÃO	UN	1,0000	1.554,9030	1.554,9030
00071779 - TESTE ACIDO URICO	SV	1,0000	6.912,0000	6.912,0000
00071782 - TESTE BILIRRUBINA DIRETA	SV	1,0000	7.668,0000	7.668,0000
00071793 - TESTE COLESTEROL HDL	SV	1,0000	23.868,0000	23.868,0000
00071786 - TESTE COLESTEROL TOTAL	SV	1,0000	5.292,0000	5.292,0000
00071780 - TESTE DE ALBUMINA	SV	1,0000	4.050,0000	4.050,0000
00071781 - TESTE DE AMILASE	SV	1,0000	10.152,0000	10.152,0000
00071783 - TESTE DE BILIRRUBINA TOTAL	SV	1,0000	7.020,0000	7.020,0000
00071784 - TESTE DE CALCIO	SV	1,0000	5.256,0000	5.256,0000
00071785 - TESTE DE CLORO	SV	1,0000	9.216,0000	9.216,0000
00071787 - TESTE DE COLINESTERASE	SV	1,0000	3.420,0000	3.420,0000
00071788 - TESTE DE CREATININA	SV	1,0000	4.752,0000	4.752,0000
00071789 - TESTE DE FERRO SERICO	SV	1,0000	10.152,0000	10.152,0000
00071794 - TESTE DE MAGNESIO	SV	1,0000	4.536,0000	4.536,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00071797 - TESTE DE POTASSIO	SV	1,0000	9.288,0000	9.288,0000
00071796 - TESTE DE PROTEINA C REATIVA	SV	1,0000	15.336,0000	15.336,0000
00071795 - TESTE DE PROTEINAS TOTAIS	SV	1,0000	2.952,0000	2.952,0000
00071798 - TESTE DE SODIO	SV	1,0000	9.288,0000	9.288,0000
00071799 - TESTE DE TRANSAMINASE OXALACÉTICA	SV	1,0000	5.400,0000	5.400,0000
00071800 - TESTE DE TRANSAMINASE PIRUVICA (ALT/TGP)	SV	1,0000	5.400,0000	5.400,0000
00071801 - TESTE DE TRIGLICERIDES	SV	1,0000	9.396,0000	9.396,0000
00071802 - TESTE DE UREIA	SV	1,0000	7.452,0000	7.452,0000
00071790 - TESTE FOSFATASE ALCALINA	SV	1,0000	7.452,0000	7.452,0000
00071791 - TESTE GAMA GT	SV	1,0000	6.570,0000	6.570,0000
00071792 - TESTE GLICOSE	SV	1,0000	4.860,0000	4.860,0000
00073571 - TREINAMENTO DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA	SV	1,0000	1.200,0000	1.200,0000
00069653 - ULTRASSONOGRRAFIA DE GLOBO OCULAR/ORBITA MONOCULAR	SV	1,0000	2.723,3640	2.723,3640
00052072 - UTI ADULTO - DIÁRIA	DI	1,0000	2.609.331,1860	2.609.331,1860
00067276 - UTI ADULTO - DIÁRIA. INCLUINDO SERVIÇO HOSPITALAR,	SV	1,0000	1.403.605,7805	1.403.605,7805
00069922 - VEICULO - SERVICO,HATCH,STANDARD;MIN	MS	1,0000	125.502,9779	125.502,9779
			Total Grupo:	68.120.646,7762
			Total Grupo PNCP:	69.900.645,3697
			Total Secretaria:	74.436.663,0360

Secretaria: BLOCO DA VIGILANCIA EM SAUDE

Grupo PNCP: Material

Grupo: Ítens de Papelaria

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00063018 - PAPEL A-4, 210X297MM, BRANCO ALCALINO, COM SELO	PC	10,0000	20,4750	204,7500
			Total Grupo:	204,7500

Grupo: MATERIAL GRAFICO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00065211 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 18X47MM	UN	6,0000	47,2500	283,5000
			Total Grupo:	283,5000

Grupo: MOVEIS E EQUIPAMENTOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00032534 - ARMARIO DE ACO COM 2 PORTAS E 4 PRATELE	UN	5,0000	807,4500	4.037,2500
00061595 - ARMARIO GUARDA-VOLUMES 08 PORTAS	UN	5,0000	720,0000	3.600,0000
00032535 - ARQUIVO DE ACO 4 GAVETAS COM CHAVE	UN	10,0000	798,0000	7.980,0000
00061608 - CADEIRA UNIVERSITARIA ESTRUTURA EM TUBO	UN	50,0000	199,0000	9.950,0000
00033697 - ESTANTE BIBLIOTECA DUPLA FACE 5 PRATELEI	UN	8,0000	999,0000	7.992,0000
00042636 - MESA DE ESCRITORIO 1,20 x0,60 x0,75 2 GA	UN	10,0000	346,5000	3.465,0000
00076003 - MESA DE REUNIÃO 12 LUGARES SEMI-OVAL 300	UN	2,0000	699,0000	1.398,0000
			Total Grupo:	38.422,2500



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: Móveis para Escritório

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00063995 - ARMÁRIO BAIXO - AB10 3 PORTAS 2 PRATELEI	UN	6,0000	1.430,0000	8.580,0000
00049686 - CADEIRA DE ESCRITÓRIO PALITO SECRETÁRIA	UN	20,0000	110,0000	2.200,0000
00076024 - CADEIRA GIRATORIA TIPO SECRETÁRIA; 45 X	UN	25,0000	462,0000	11.550,0000
00076095 - CADEIRA GIRATORIA TIPO SECRETÁRIA; 45 X	UN	5,0000	462,0000	2.310,0000
00042621 - CADEIRA LONGARINA 3 POLIPROPILENO...	UN	10,0000	311,8500	3.118,5000
00058992 - GAVETEIRO VOLANTE EM MDF PALHA 4G 40X50X	UN	15,0000	359,0000	5.385,0000
00010941 - MESA PARA IMPRESSORA TAMPO 15MM	UN	5,0000	199,0000	995,0000
00005396 - POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA COURO ECOL	UN	1,0000	1.510,0000	1.510,0000
Total Grupo:				35.648,5000
Total Grupo PNCP:				74.559,0000

Grupo PNCP: Serviço

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00011967 - INSCRIÇÃO EM CURSO	UN	5,0000	1.300,0000	6.500,0000
00068914 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO PASSEIO 5 LUGARES BOLSA FAM CHP	H.	1,0000	50.500,6425	50.500,6425
00055189 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POSTAIS - AÇÃO SOC	SV	200,0000	2,0000	400,0000
00073492 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PÁGINA PR	UN	50.000,0000	0,1500	7.500,0000
Total Grupo:				64.900,6425
Total Grupo PNCP:				64.900,6425

Grupo PNCP: Soluções de TIC

Grupo: Equipamento de Informática

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00092488 - MICRO COMPUTADOR DESKTOP: PROCESSADOR. 4	UN	10,0000	5.300,0000	53.000,0000
00092490 - NOTEBOOK - PROCESSADOR 6 NÚCLEOS	UN	2,0000	4.000,0000	8.000,0000
00091776 - PROJETOR LCD 1280 X 720P HD, LED, 3500 L	UN	3,0000	3.900,0000	11.700,0000
00093954 - TABLET - COR PRETO - SISTEMA OPERACIONAL	UN	5,0000	999,9900	4.999,9500
00021955 - TELA DE PROJEÇÃO C/ ENROLAMENTO AUTOMATI	UN	3,0000	899,0000	2.697,0000
Total Grupo:				80.396,9500
Total Grupo PNCP:				80.396,9500
Total Secretaria:				219.856,5925

Secretaria: BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMILIA

Grupo PNCP: Material

Grupo: Ítens de Papelaria

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00063018 - PAPEL A-4, 210X297MM, BRANCO ALCALINO, COM SELO	PC	10,0000	20,4750	204,7500



RELATÓRIO PCA ITEM

Total Grupo: 204,7500
Grupo: MATERIAL GRAFICO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00065211 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 18X47MM	UN	6,0000	47,2500	283,5000
Total Grupo:				283,5000

Grupo: MOVEIS E EQUIPAMENTOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00032534 - ARMARIO DE ACO COM 2 PORTAS E 4 PRATELEI	UN	5,0000	807,4500	4.037,2500
00061595 - ARMARIO GUARDA-VOLUMES 08 PORTAS	UN	5,0000	720,0000	3.600,0000
00032535 - ARQUIVO DE ACO 4 GAVETAS COM CHAVE	UN	10,0000	798,0000	7.980,0000
00061608 - CADEIRA UNIVERSITARIA ESTRUTURA EM TUBO	UN	50,0000	199,0000	9.950,0000
00033697 - ESTANTE BIBLIOTECA DUPLA FACE 5 PRATELEI	UN	8,0000	999,0000	7.992,0000
00042636 - MESA DE ESCRITORIO 1,20 x0,60 x0,75 2 GA	UN	10,0000	346,5000	3.465,0000
00076003 - MESA DE REUNIÃO 12 LUGARES SEMI-OVAL 300	UN	2,0000	699,0000	1.398,0000
Total Grupo:				38.422,2500

Grupo: Móveis para Escritório

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00063995 - ARMÁRIO BAIXO - AB10 3 PORTAS 2 PRATELEI	UN	6,0000	1.430,0000	8.580,0000
00049686 - CADEIRA DE ESCRITÓRIO PALITO SECRETÁRIA	UN	20,0000	110,0000	2.200,0000
00076024 - CADEIRA GIRATORIA TIPO SECRETÁRIA; 45 X	UN	25,0000	462,0000	11.550,0000
00076095 - CADEIRA GIRATORIA TIPO SECRETÁRIA; 45 X	UN	5,0000	462,0000	2.310,0000
00042621 - CADEIRA LONGARINA 3 POLIPROPILENO...	UN	10,0000	311,8500	3.118,5000
00058992 - GAVETEIRO VOLANTE EM MDF PALHA 4G 40X50X	UN	15,0000	359,0000	5.385,0000
00010941 - MESA PARA IMPRESSORA TAMPO 15MM	UN	5,0000	199,0000	995,0000
00005396 - POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA COURO ECOL	UN	1,0000	1.510,0000	1.510,0000
Total Grupo:				35.648,5000
Total Grupo PNCP:				74.559,0000

Grupo PNCP: Serviço**Grupo: Serviços**

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00011967 - INSCRIÇÃO EM CURSO	UN	5,0000	1.300,0000	6.500,0000
00068914 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO PASSEIO 5 LUGARES BOLSA H. FAM CHP	H.	1,0000	50.500,6425	50.500,6425
00055189 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POSTAIS - AÇÃO SOC	SV	200,0000	2,0000	400,0000
00073492 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PÁGINA PR	UN	50.000,0000	0,1500	7.500,0000
Total Grupo:				64.900,6425
Total Grupo PNCP:				64.900,6425

Grupo PNCP: Soluções de TIC



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: Equipamento de Informática

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00092488 - MICRO COMPUTADOR DESKTOP: PROCESSADOR. 4	UN	10,0000	5.300,0000	53.000,0000
00092490 - NOTEBOOK - PROCESSADOR 6 NÚCLEOS	UN	2,0000	4.000,0000	8.000,0000
00091776 - PROJETOR LCD 1280 X 720P HD, LED, 3500 L	UN	3,0000	3.900,0000	11.700,0000
00093954 - TABLET - COR PRETO - SISTEMA OPERACIONAL	UN	5,0000	999,9900	4.999,9500
00021955 - TELA DE PROJEÇÃO C/ ENROLAMENTO AUTOMATI	UN	3,0000	899,0000	2.697,0000
Total Grupo:				80.396,9500
Total Grupo PNCP:				80.396,9500
Total Secretaria:				219.856,5925

Secretaria: BLOCO DE GESTÃO DO SUAS

Grupo PNCP: Material

Grupo: ELETRODOMÉSTICOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00052241 - APARELHO TELEFONICO CELULAR SMARTPHONE,D	UN	2,0000	960,7500	1.921,5000
00071453 - BALANÇA ELETRÔNICA - TIPO: BANCADA; CAPACIDADE: 50	UN	1,0000	1.207,5000	1.207,5000
00052163 - BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 VELOCIDADES 350W	UN	7,0000	351,7500	2.462,2500
00037038 - FOGÃO 6 BOCAS, COM ACENDIMENTO AUTOM....	UN	6,0000	1.292,7285	7.756,3710
00064930 - LIQUIDIFICADOR 1000 W 05 VELICIDADES 127V	UN	9,0000	183,7500	1.653,7500
Total Grupo:				15.001,3710

Grupo: MOVEIS E EQUIPAMENTOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00032534 - ARMARIO DE ACO COM 2 PORTAS E 4 PRATELE	UN	15,0000	807,4500	12.111,7500
00061595 - ARMARIO GUARDA-VOLUMES 08 PORTAS	UN	15,0000	756,0000	11.340,0000
00032535 - ARQUIVO DE ACO 4 GAVETAS COM CHAVE	UN	20,0000	798,0000	15.960,0000
00033697 - ESTANTE BIBLIOTECA DUPLA FACE 5 PRATELEI	UN	8,0000	899,0000	7.192,0000
00036676 - FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS AÇO INOX...	UN	1,0000	2.934,7500	2.934,7500
Total Grupo:				49.538,5000

Grupo: Móveis para Escritório

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00063995 - ARMÁRIO BAIXO - AB10 3 PORTAS 2 PRATELEI	UN	8,0000	1.430,0000	11.440,0000
00057233 - ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO 6 PORTAS	UN	15,0000	699,0000	10.485,0000
00049686 - CADEIRA DE ESCRITÓRIO PALITO SECRETÁRIA	UN	100,0000	120,0000	12.000,0000
00076024 - CADEIRA GIRATORIA TIPO SECRETÁRIA; 45 X	UN	25,0000	462,0000	11.550,0000
00076095 - CADEIRA GIRATORIA TIPO SECRETÁRIA; 45 X	UN	20,0000	462,0000	9.240,0000
00042621 - CADEIRA LONGARINA 3 POLIPROPILENO...	UN	15,0000	311,8500	4.677,7500
00058992 - GAVETEIRO VOLANTE EM MDF PALHA 4G 40X50X	UN	15,0000	294,0000	4.410,0000
Total Grupo:				63.802,7500
Total Grupo PNCP:				128.342,6210



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo PNCP: Soluções de TIC

Grupo: Equipamento de Informática

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00048191 - PROJETOR TECNOLOGIA 3LCD BRILHO EM CORES	UN	1,0000	2.100,0000	2.100,0000
			Total Grupo:	2.100,0000
			Total Grupo PNCP:	2.100,0000
			Total Secretaria:	130.442,6210

Secretaria: BLOCO DE PROTEÇÃO BÁSICA

Grupo PNCP: Material

Grupo: Alimentos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00050748 - ABACAXI PEROLA GRAUDO (UN)	UN	66,0000	5,0400	332,6400
00027990 - AÇAFRÃO EM PÓ 500 GR...	PC	18,0000	7,1925	129,4650
00064874 - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO VITAMINADO 2KG	UN	300,0000	27,5625	8.268,7500
00025277 - AÇÚCAR CRISTAL, 5 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA	PC	480,0000	15,7500	7.560,0000
00038888 - ADOÇANTE LÍQUIDO SACARINA SODICA 100ML...	UN	12,0000	3,2445	38,9340
00031796 - ALHO PURO, DESCASCADO, PICADO, S/ ADICA.	Kg	20,0000	12,6000	252,0000
00058701 - AMENDOIM C/ PELE PCT. C/ 500GR	PC	80,0000	12,3900	991,2000
00024787 - AMENDOIM GRUPO DESCASCADO, SUBGRUPO SEL.	PC	90,0000	8,9145	802,3050
00011292 - APRESUNTADO	Kg	1.500,0000	21,4200	32.130,0000
00013848 - BACON	Kg	480,0000	28,2450	13.557,6000
00002466 - BALAS SORTIDAS PACOTE COM 600 GRAMAS	PC	250,0000	5,4390	1.359,7500
00029520 - BATATA PALHA EMBALAGEM COM 1 KG	PC	180,0000	23,1000	4.158,0000
00017908 - BISCOITO DE QUEIJO	Kg	20,0000	46,3785	927,5700
00037687 - BOLACHA DE LEITE OU COCO 1,5KG...	CX	600,0000	18,9000	11.340,0000
00047285 - BOLO DE FUBÁ COM QUEIJO OU FORMIGUEIRO	Kg	20,0000	33,1044	662,0880
00047284 - BROA DE DOCE	Kg	15,0000	48,8439	732,6585
00005834 - CAFÉ EM PÓ 500 GRAMAS TORRADO E MOIDO...	PC	4.800,0000	15,7395	75.549,6000
00012117 - CALDO DE CARNE 1 KG CONTENDO COMPOSIÇÃO	UN	10,0000	8,4735	84,7350
00013861 - CALDO DE GALINHA PCT 1 KG...	Kg	10,0000	8,5470	85,4700
00003465 - CANELA EM PÓ FINA E HOMOGÊNEA, FRASCO 30 GRAMAS	FR	48,0000	2,1000	100,8000
00035660 - CANJICA DE MILHO AMARELO PCT. C/ 500 GR	PC	240,0000	2,2785	546,8400
00052998 - CARNE BOVINA TIPO: PALETA, ACÉM OU MÚSCU	Kg	730,0000	19,9500	14.563,5000
00050752 - CEBOLA AMARELA - DE CLASSIF. MÉDIA ,KG,	Kg	81,0000	10,8780	881,1180
00058702 - CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA 2KG...	UN	30,0000	50,3895	1.511,6850
00058703 - CHOCOLATE BRANCO EM BARRA 2KG.	UN	30,0000	61,9395	1.858,1850
00028138 - CHOCOLATE GRANULADO 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO	PC	144,0000	9,4920	1.366,8480
00058704 - CHOCOLATE MEIO AMARGO EM BARRA, À BASE DE UN MANTEIGA	UN	30,0000	59,8395	1.795,1850
00062234 - COCO RALADO. POLPA DE COCO PARCIALMENTE DESENG 1KG	PC	180,0000	28,2135	5.078,4300
00028331 - COLHER DE ALUMÍNIO BATIDO DE ARROZ GDE	UN	14,0000	9,6390	134,9460



RELATÓRIO PCA ITEM

00068638 - COXINHA DE FRANGO COM CATUPIRY - KG	Kg	30,0000	43,0206	1.290,6180
00028140 - CREME DE LEITE 200GR...	UN	648,0000	3,3600	2.177,2800
00018629 - EMPADA DE FRANGO	Kg	20,0000	45,3296	906,5920
00026682 - ENROLADINHO DE QUEIJO	Kg	20,0000	43,8911	877,8220
00062231 - EXTRATO DE TOMATE, PURO, CONCENTRADO 4 KG....	UN	163,0000	30,4500	4.963,3500
00071572 - EXTRATO DE TOMATE, PURO, CONCENTRADO, MINIMO 300G	UN	600,0000	3,5595	2.135,7000
00064875 - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA SECA BIJUSADA 500GR	UN	150,0000	4,4100	661,5000
00031477 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECI	Kg	720,0000	4,3050	3.099,6000
00035838 - FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, GRUPO 1 COR.	Kg	450,0000	6,7200	3.024,0000
00062409 - FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO 10GRAMAS	UN	48,0000	1,0542	50,6016
00031479 - FERMENTO QUIMICO EM PO 250 GRAMAS...	UN	75,0000	6,2895	471,7125
00062727 - FILÉ DE PEITO DE FRANGO...	Kg	1.440,0000	14,2800	20.563,2000
00020779 - FUBA DE MILHO MIMOSO FINO, ENR PCT 1 KG	PC	360,0000	3,3600	1.209,6000
00061958 - GELATINA EM PÓ C/ ASPARTAME SABORES DIVERSOS 25GR	UN	20,0000	1,2495	24,9900
00035812 - GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI 1KG...	Kg	180,0000	14,9100	2.683,8000
00026037 - GELATINA EM PÓ SABOR FRAMBOESA 1KG...	PC	180,0000	14,9100	2.683,8000
00014902 - GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO 1KG...	PC	180,0000	14,9100	2.683,8000
00027921 - GELATINA EM PÓ SABOR UVA 1KG...	PC	180,0000	14,9100	2.683,8000
00050756 - LARANJA PERA- A CONSISTÊNCIA (KG)	Kg	220,0000	6,7830	1.492,2600
00020602 - LEITE CONDENSADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO	UN	576,0000	5,8800	3.386,8800
00032253 - LINGUIÇA CALABRESA	Kg	480,0000	23,4150	11.239,2000
00050758 - MAÇA GALA T 175-198 (KG)	Kg	132,0000	5,6175	741,5100
00050794 - MACARRÃO VITAMINADO, TIPO ESPAGUETE, ENR	PC	140,0000	2,7825	389,5500
00024696 - MARGARINA CREMOSA C/ SAL 65% 500 GR....	UN	1.800,0000	6,6045	11.888,1000
00004877 - MILHO DE PIPOCA 500 GR...	PC	720,0000	3,2340	2.328,4800
00014025 - MILHO VERDE COZIDO NO VAPOR SIMPLES 2 KG	UN	157,0000	29,4000	4.615,8000
00035334 - MILHO VERDE EM CONSERVA - 200 G	UN	600,0000	2,7300	1.638,0000
00047288 - MINI PIZZA DE PRESUNTO OU FRANGO	Kg	30,0000	44,2796	1.328,3880
00029558 - MUSSARELA FATIADA	Kg	15,0000	70,0613	1.050,9195
00012440 - ÓLEO DE SOJA REFINADO PET DE 900 ML	UN	720,0000	7,1096	5.118,9120
00046107 - OREGANO - PCTE 200G	PC	50,0000	9,6600	483,0000
00050765 - OVO DE GALINHA GRANDE - DÚZIA	DZ	480,0000	6,0900	2.923,2000
00008212 - PÃO DE QUEIJO	Kg	30,0000	45,3086	1.359,2580
00047282 - PÃO DE QUEIJO RECHEADO DE FRANGO	Kg	20,0000	46,9560	939,1200
00017910 - PASTEL DE CARNE FRITO	Kg	20,0000	41,7617	835,2340
00017909 - PASTEL DE QUEIJO FRITO	Kg	20,0000	44,0276	880,5520
00062309 - PIMENTA CALABRESA PACOTE DE 1 KG	UN	11,0000	28,8750	317,6250
00012213 - POLVILHO AZEDO 1kg...	Kg	1.080,0000	9,4500	10.206,0000
00031478 - POLVILHO DOCE 1KG...	Kg	1.080,0000	9,2925	10.035,9000
00028143 - PRESUNTO FATIADO	Kg	15,0000	39,5157	592,7355
00030958 - QUEIJO MEIA CURA, C/ REGISTRO NO IMA EMB	Kg	300,0000	36,2250	10.867,5000
00071839 - QUEIJO TIPO MUSSARELA KG	Kg	1.500,0000	43,7010	65.551,5000
00017907 - QUIBE	Kg	20,0000	44,0276	880,5520
00046013 - REFRIGERANTE DE COLA 2 LITROS	UN	180,0000	6,8775	1.237,9500
00049533 - REFRIGERANTE DE COLA DIETETICO 2 LITROS	UN	100,0000	10,6712	1.067,1200



RELATÓRIO PCA ITEM

00052364 - REFRIGERANTE DE GUARANÁ CHAMPAGNE 2 LITR	UN	480,0000	6,4995	3.119,7600
00063858 - REFRIGERANTE DE GUARANÁ, EMBALAGEM PET COM 2 LITRO	UN	480,0000	9,9362	4.769,3760
00017911 - REFRIGERANTE DE LARANJA 2 LITROS	UN	360,0000	6,2895	2.264,2200
00018661 - ROSCA	Kg	20,0000	32,2655	645,3100
00058727 - SAL REFINADO IODADO 98,5% NaCL 1KG	Kg	150,0000	1,3125	196,8750
00062728 - SALSICHA HOT DOG...	Kg	2.700,0000	7,1400	19.278,0000
00070687 - SARDINHA AO ÓLEO - PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL MARINH	UN	60,0000	4,2000	252,0000
00062235 - SUCO EM PÓ PREPARADO 1KG - 9 LITROS	UN	960,0000	8,3895	8.053,9200
00047292 - SUCO LIQUIDO EMBALAGEM LONGA VIDA 1000ML	UN	100,0000	5,9745	597,4500
00035668 - TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - PCT 1 KG	PC	120,0000	4,8300	579,6000
00006629 - VINAGRE BRANCO 750ML...	UN	93,0000	3,0345	282,2085
			Total Grupo:	432.426,0341

Grupo: ARTESANATO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00055247 - DILUENTE DE TINTA P/ TECIDO 100 ML	UN	100,0000	10,9900	1.099,0000
00017063 - PINCEL CHATO Nº 16	UN	100,0000	4,2900	429,0000
00055252 - PINCEL CHATO PARA PINTURA N 04	UN	100,0000	2,2900	229,0000
00055253 - PINCEL CHATO PARA PINTURA N 08	UN	100,0000	2,4700	247,0000
00015547 - PINCEL CHATO PARA PINTURA N 10	UN	100,0000	3,2600	326,0000
00055255 - PINCEL CHATO PARA PINTURA N 18	UN	100,0000	5,7600	576,0000
00055257 - PINCEL P/ PINTURA EM TECIDO 00	UN	100,0000	7,5000	750,0000
00055265 - TELA PARA PINTURA 50X70X3CM. CONFECCIONA	UN	120,0000	32,7000	3.924,0000
00055249 - TINTA A ÓLEO P/ PINTURA EM TELA 20ML	UN	400,0000	13,9000	5.560,0000
00006155 - TINTA PARA TECIDO - 37ML	UN	400,0000	6,4900	2.596,0000
			Total Grupo:	15.736,0000

Grupo: Combustíveis

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00023933 - GLP ENVASADO EM BOTTIÃO P13	UN	226,0000	96,6000	21.831,6000
			Total Grupo:	21.831,6000

Grupo: ELETRODOMÉSTICOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00049462 - APARELHO DE AR CONDIC. PORTATIL 12000	UN	8,0000	2.300,0000	18.400,0000
00052470 - APARELHO DE TELEVISÃO COM FUNÇÃO SMART T	UN	6,0000	1.762,9500	10.577,7000
00092143 - AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER,	UN	5,0000	3.000,0000	15.000,0000
00052163 - BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 VELOCIDADES 350W	UN	10,0000	351,7500	3.517,5000
00029269 - CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM USB...	UN	15,0000	899,0000	13.485,0000
00006182 - CLIMATIZADOR / UMIDIFICADOR DE AR 70W 11	UN	8,0000	699,0000	5.592,0000
00037038 - FOGÃO 6 BOCAS, COM ACENDIMENTO AUTOM....	UN	4,0000	1.292,7285	5.170,9140
00059081 - FORNO DE MICROONDAS 30 LITROS	UN	15,0000	689,7240	10.345,8600
00029227 - FORNO ELÉTRICO 50 LITROS - 1600 W	UN	16,0000	535,5000	8.568,0000
00092158 - FRIGOBAR COM NO MÍNIMO 76 LITROS.RETRÔ	UN	1,0000	1.111,0000	1.111,0000
00064930 - LIQUIDIFICADOR 1000 W 05 VELICIDADES 127	UN	16,0000	183,7500	2.940,0000
00033064 - PURIFICADOR DE AGUA NATURAL/GELADA 2,2L.	UN	5,0000	709,1385	3.545,6925
00032361 - REFRIGERADOR DE 460L CYCLE DEFROST DUPL	UN	5,0000	3.954,5415	19.772,7075



RELATÓRIO PCA ITEM

00052991 - VENTILADOR DE COLUNA 60CM..	UN	10,0000	246,7500	2.467,5000
			Total Grupo:	120.493,8740

Grupo: Equipamentos de segurança

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00054595 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	5,0000	36,7900	183,9500
00054596 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	5,0000	36,7500	183,7500
00054597 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	5,0000	36,7500	183,7500
00054598 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	5,0000	36,7500	183,7500
00054599 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	5,0000	36,7500	183,7500
00054601 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	5,0000	36,7500	183,7500
			Total Grupo:	1.102,7000

Grupo: Ítens de Papelaria

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00070376 - ACESSÓRIO PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE, TR	UN	30,0000	10,9100	327,3000
00069778 - APONTADOR COM DEPÓSITO, 1 FURO, CORPO PL	UN	10,0000	6,4500	64,5000
00070369 - BALÃO N°9, LATEX, CORES DIVERSAS 50UND	PC	15,0000	7,5500	113,2500
00058736 - BLOCO AUTOADESIVO AMARELO 38X50MM	PC	30,0000	4,8100	144,3000
00070009 - BORRACHA BRANCA, EM LÁTEX - CAIXA 20 UNI	CX	4,0000	13,0000	52,0000
00070016 - BROCAL, USO ESCOLAR, DECORAÇÃO ARTESANAT	UN	15,0000	0,4800	7,2000
00070178 - BROCAL, USO ESCOLAR, DECORAÇÃO CORES DIV	UN	15,0000	0,4800	7,2000
00069776 - CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA, 96FLS, PAUT	UN	15,0000	8,2400	123,6000
00070042 - CADERNO UNIVERSITÁRIO 1X1, ESPIRAL COLOR	UN	10,0000	8,3500	83,5000
00070047 - CAIXA ARQUIVO MORTO, PAPELÃO, GRAMATURA	UN	600,0000	3,9270	2.356,2000
00070057 - CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA TAM G 450X3	UN	15,0000	31,0000	465,0000
00070370 - CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, FIXA	UN	15,0000	39,7500	596,2500
00070080 - CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, VISOR DE	UN	15,0000	18,0000	270,0000
00070090 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	5,0000	44,8500	224,2500
00070091 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	10,0000	46,9000	469,0000
00070093 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	50,0000	46,2000	2.310,0000
00070102 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - AMA	UN	70,0000	0,8600	60,2000
00009583 - CAVALETE PARA FLIP CHART EM MADEIRA...	UN	10,0000	99,0000	990,0000
00070152 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 1/0, CAIXA COM	CX	30,0000	8,5400	256,2000
00070154 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 2/0, 100 UND	CX	30,0000	1,3400	40,2000
00070159 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 8/0, CAIXA COM	CX	30,0000	1,5000	45,0000
00070189 - COLA ESCOLAR, BRANCA, LÍQUIDA, 40G	UN	20,0000	1,8500	37,0000
00070263 - CORRETIVO EM FITA 4,2X12M	UN	60,0000	15,9000	954,0000
00070226 - ENVELOPE PLÁSTICO, 4 FUROS, 0,12MC, OFIC	CX	2,0000	100,0000	200,0000
00070222 - ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, 80GRS, 176	CX	5,0000	59,9900	299,9500
00070055 - ESPETO DE MADEIRA, PARA CHURRASCO	PC	10,0000	6,8000	68,0000
00070239 - EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA	CX	5,0000	87,4500	437,2500
00070125 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDIDAS 12MM X	UN	30,0000	1,0500	31,5000
00070274 - FITA CETIM SIMPLES, POLIÉSTER, 10MX50M -	UN	10,0000	11,0000	110,0000
00070276 - FITA CETIM SIMPLES, POLIÉSTER, 15MMX50M	UN	10,0000	19,4700	194,7000
00070277 - FITA CETIM SIMPLES, POLIÉSTER, 7MMX10M -	UN	10,0000	2,6200	26,2000
00070267 - FITA CREPE, MASK CREPE, RESISTENTE 18MM	UN	30,0000	3,6700	110,1000
00070287 - FITA PARA EMPACOTAMENTO 45MM X 45MTS - T	UN	50,0000	4,1500	207,5000
00069970 - GIZ CERA GIZÃO, ATÓXICO FORMATO ANATÔMI	CX	20,0000	12,8000	256,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00070114 - GLITER PVC, USO ESCOLAR, ARTESANATO E DE	UN	20,000	0,5500	11,0000
00069985 - GRAMPEADOR ALICATE CORPO METÁLICO CAPACI	UN	30,000	22,9500	688,5000
00070413 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, COBREADO, MODELO	CX	100,000	5,4900	549,0000
00070126 - LANTEJOULA METALIZADA, DIÂMETRO 6MM	UN	30,000	0,6900	20,7000
00070025 - LÁPIS DE COR SEXTAVADO, LONGO, 12 CORES	CX	50,000	3,7000	185,0000
00070414 - LÁPIS PRETO SEXTAVADO, GRADUAÇÃO 2B, SEM	CX	10,000	31,0000	310,0000
00070416 - MASSA PARA MODELAR, 12 CORES SORTIDAS	UN	50,000	15,4000	770,0000
00070051 - PALITO DE MADEIRA NATURAL, PARA SORVETE,	PC	20,000	3,1500	63,0000
00063018 - PAPEL A-4, 210X297MM, BRANCO ALCALINO, COM SELO	PC	100,000	20,4750	2.047,5000
00016799 - PAPEL CARBONO	CX	100,000	79,0000	7.900,0000
00070131 - PAPEL CARTÃO FOSCO, GRAMATURA 200GRS, CO	UN	20,000	1,6400	32,8000
00070133 - PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE, COLORSET, CO	UN	50,000	0,8200	41,0000
00070113 - PAPEL CARTOLINA ESCOLAR, CORES DIVERSAS	PC	3,000	81,0000	243,0000
00070177 - PAPEL CREPON CORES DIVERSAS	UN	50,000	0,9900	49,5000
00070396 - PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA, OFÍCIO 2CM	UN	20,000	3,0500	61,0000
00070116 - PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA, OFÍCIO, TR	PC	50,000	18,5500	927,5000
00070405 - PASTA SUSPensa MARMORIZADA, PLASTIFICADA	CX	80,000	73,5000	5.880,0000
00070408 - PEN DRIVE USB 2.0, ALTA VELOCIDADE, 32GB	UN	20,000	23,4000	468,0000
00069958 - PILHA ALCALINA PALITO AAA.	PC	30,000	5,2000	156,0000
00069960 - PILHA ALCALINA PEQUENA AA.	PC	5,000	7,9200	39,6000
00070021 - PINCEL ARTESANAL TIPO BROCHINHA, N° 02	UN	30,000	8,0000	240,0000
00069979 - PINCEL ESCOLAR REDONDO N°12	UN	30,000	1,9400	58,2000
00069971 - PINCEL ESCOLAR REDONDO N°2	UN	30,000	1,5200	45,6000
00069973 - PINCEL ESCOLAR REDONDO N°6	UN	30,000	1,8000	54,0000
00069975 - PINCEL ESCOLAR REDONDO N°8	UN	30,000	1,8500	55,5000
00069983 - PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, BIVOLT, 4	UN	15,000	15,9000	238,5000
00069984 - PLACA EM EUCATEX/MDF PARA USO EM PINTURA	UN	10,000	42,7000	427,0000
00070203 - PLACA EM EVA COM GLITER, CORES SORTIDAS	UN	30,000	4,6100	138,3000
00070175 - PLACA EM EVA LISO, CORES VARIADAS	UN	80,000	1,7900	143,2000
00070389 - PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE, CONTACT,	UN	10,000	56,0000	560,0000
00070160 - PRANCHETA PLÁSTICA, TAMANHO OFÍCIO, TRAN	UN	20,000	5,9500	119,0000
00070012 - RÉGUA DE POLIESTIRENO, 30CM, TRANSPARENT	UN	60,000	1,3800	82,8000
00070023 - TELA P/ PINTURA, TECIDO, C/ MOLDURA DE M	UN	50,000	52,0000	2.600,0000
00070028 - TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, 13CM, LÂMINA	CX	10,000	21,8100	218,1000
00070040 - TINTA GUACHE 250ML, ATÓXICA, LAVÁVEL, SO	UN	20,000	7,5000	150,0000
00070031 - TINTA PARA TECIDO, FOSCA, 250ML, Á BASE	UN	15,000	21,9900	329,8500
00070112 - TNT(TECIDO NÃO TECIDO), EM ROLO, 1,40MTS	UN	15,000	42,0000	630,0000
00070045 - UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA	UN	50,000	3,3810	169,0500
00070065 - VISOR PARA PASTA SUSPensa, ETIQUETA BRAN	UN	30,000	12,0000	360,0000
			Total Grupo:	38.999,5500

Grupo: materiais de escritorio

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00089220 - PINCEL CHATO N° 24	UN	100,000	4,2900	429,0000
			Total Grupo:	429,0000

Grupo: MATERIAIS E EQUIP. PERMANENTE

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----	------------	----------------	-------------



RELATÓRIO PCA ITEM

00089721 - CADEIRA GIRATÓRIA	UN	25,0000	220,0000	5.500,0000
			Total Grupo:	5.500,0000

Grupo: MATERIAIS PLÁSTICOS E DERIVADOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00062486 - CADEIRA PLÁSTICA MONOBLOCO 80X55 - BRANC	UN	100,0000	75,0000	7.500,0000
00062485 - MESA PLÁSTICA MONOBLOCO QUADRADA 70X70CM	UN	25,0000	150,0000	3.750,0000
00013869 - SACO PLASTICO PARA CHUPE-CHUPE. 4X24 CM	PC	75,0000	17,7450	1.330,8750
			Total Grupo:	12.580,8750

Grupo: Material de Comunicação

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00044211 - APARELHO TELEFONE CELULAR FIXO GSM CO...	UN	8,0000	336,0000	2.688,0000
00047461 - APARELHO TELEFONE FIXO S/ CHAVE...	UN	10,0000	100,0000	1.000,0000
00047343 - APARELHO TELEFONE SEM FIO TS40 COM ID	UN	15,0000	140,7000	2.110,5000
			Total Grupo:	5.798,5000

Grupo: Material de Construção

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00016757 - AREIA GROSSA	M³	50,0000	168,0000	8.400,0000
00016602 - AREIA MÉDIA	M³	50,0000	157,5000	7.875,0000
00009197 - AREIA PERDIZES	M³	50,0000	195,3000	9.765,0000
00051971 - ARGAMASSA 20KG AC-III	SC	150,0000	22,6275	3.394,1250
00002729 - AZULEJO BRANCO CLASSE A 15X15CM	M²	150,0000	199,7900	29.968,5000
00067617 - AZULEJO BRANCO CLASSE A 7,5X7,5CM	M²	100,0000	45,9600	4.596,0000
00023842 - BRITA 1	M³	50,0000	50,0000	2.500,0000
00004445 - CADEADO 20MM - CORPO EM LATÃO MACIÇO E H	UN	15,0000	11,3400	170,1000
00025949 - CADEADO 35MM - CORPO EM LATÃO MACIÇO E H	UN	30,0000	19,0575	571,7250
00000059 - CANO DE PVC 3/4 DE 6 METROS	UN	10,0000	59,9000	599,0000
00048247 - CIMENTO CPIV-32 SACO C/ 50 KG	SC	150,0000	33,5475	5.032,1250
00026909 - FECHADURA INTERNA CROMADA C/ MAÇANETA TI	UN	20,0000	35,4900	709,8000
00034305 - FECHADURA INTERNA FUMÊ C/ MAÇANETA TIPO	UN	20,0000	31,4475	628,9500
00034306 - FECHADURA WC FUME COM MAÇANETA...	UN	20,0000	61,9500	1.239,0000
00014822 - JANELA VENEZIANA 1,20X1,00 DE CORRER	UN	15,0000	292,9500	4.394,2500
00026825 - JANELA VENEZIANA 1,5X1,0M C/ REQUADRO 14	UN	10,0000	492,4500	4.924,5000
00009076 - MANGUEIRA P/ JARDIM REFORÇADA 1/2X2MM	M.	260,0000	3,1500	819,0000
00029895 - ÓLEO DESENGRIPANTE DE 300 ML	UN	15,0000	9,7650	146,4750
00065019 - PARAFUSO P/ TELHA DE FIBROCIMENTO 5X110M	UN	100,0000	0,8295	82,9500
00065020 - PARAFUSO P/ TELHA DE FIBROCIMENTO 6X110M	UN	100,0000	1,3500	135,0000
00067619 - PISO CERÂMICO TAMANHO APROXIMADO DA PEÇA	M²	100,0000	46,2315	4.623,1500
00031998 - PORTA LISA DE MADEIRA ENCABECADA 60X210X	UN	20,0000	209,0000	4.180,0000
00052006 - PORTA LISA DE MADEIRA ENCABECADA 70X210	UN	20,0000	168,0000	3.360,0000
00036171 - PORTA METÁLICA 2,10X0,60 EM CHAPA 22 REQ	UN	20,0000	319,2000	6.384,0000
00032459 - PORTA METÁLICA 2,10X0,80 EM CHAPA 22 REQ	UN	20,0000	324,4500	6.489,0000
00040117 - PORTAL PEROBA 0,14X0,60X2,10 METROS	UN	20,0000	180,0000	3.600,0000
00040114 - PORTAL PEROBA 0,14X0,70X2,10 METROS	UN	20,0000	206,8500	4.137,0000
00040115 - PORTAL PEROBA 0,14X0,80X2,10 METROS	UN	20,0000	198,4500	3.969,0000
00040116 - PORTAL PEROBA 0,14X0,90X2,10 METROS	UN	20,0000	224,7000	4.494,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00065376 - RUFO DE PROTEÇÃO-METRO	M.	200,0000	27,8000	5.560,0000
00039011 - TIJOLO CERÂMICO FURADO 8 FUROS, 10X20X20	UN	3.000,0000	0,8300	2.490,0000
			Total Grupo:	135.237,6500

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00087589 - GODE PARA PINTURA	UN	100,0000	16,9900	1.699,0000
			Total Grupo:	1.699,0000

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00080365 - Pincel Chato nº 20	Un	100,0000	7,8900	789,0000
00011297 - PORTA LISA MADEIRA ENCABECADA 2,10 X 0,	UN	20,0000	174,3000	3.486,0000
00032002 - PORTA LISA MADEIRA ENCABECADA 2,10X0,90X	UN	20,0000	189,0000	3.780,0000
			Total Grupo:	8.055,0000

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00087741 - TELA PARA PINTURA 60 X 80	UN	120,0000	64,7500	7.770,0000
			Total Grupo:	7.770,0000

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00081041 - THINER SOLVEZAN 5 LITROS	GL	15,0000	39,9000	598,5000
			Total Grupo:	598,5000

Grupo: Material de Limpeza

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00030674 - ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM RECICLÁVEL DE 1 LITRO.	UN	2.304,0000	3,6120	8.322,0480
00024405 - ALCOOL 70 % FR 1000 ML	UN	336,0000	7,4130	2.490,7680
00029491 - ALCOOL EM GEL 70% MULTIUSO PARA LIMPEZA	UN	288,0000	7,6125	2.192,4000
00052963 - AROMATIZANTE ODORIZADOR DE AR AEROSOL	UN	72,0000	16,0000	1.152,0000
00017410 - BALDE PLÁSTICO 12 L C/ ALÇA REFORÇADO	UN	15,0000	8,8200	132,3000
00075302 - BANDEJA ISOPOR FUNDO BRANCA - B3 23,6 ME E EPP	UN	1.500,0000	0,6300	945,0000
00065347 - BICARBONATO DE SODIO C/ 1000 GR....	UN	12,0000	14,7525	177,0300
00054600 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	5,0000	36,7500	183,7500
00019244 - CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML	UN	576,0000	14,8155	8.533,7280
00001008 - COADOR DE PAPEL No. 103 CX. C/ 40 FILTRO	CX	384,0000	2,9400	1.128,9600
00065336 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 200ML PC C/ 100	PC	1.980,0000	4,6200	9.147,6000
00046109 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 50ML PC C/ 100	PC	696,0000	2,6250	1.827,0000
00025610 - DESENTUPIDOR DE PIA - CABO PLÁSTICO C...	UN	15,0000	5,8800	88,2000
00001010 - DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO CABO LO..	UN	15,0000	7,0350	105,5250
00070610 - DESINFETANTE LÍQUIDOPARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO	UN	936,0000	6,0270	5.641,2720
00093972 - DETERGENTE EM PÓ EMBALAGEM 1,6KG. COMPOS	UN	192,0000	23,8000	4.569,6000



RELATÓRIO PCA ITEM

00070613 - DETERGENTE LÍQUIDO EFICIENTE NA REMOÇÃO DE GOR 500	UN	1.872,0000	2,7510	5.149,8720
00073841 - DISPENSADOR P/ SABONETE LIQUIDO OU ÁLCOO	UN	30,0000	23,9400	718,2000
00035562 - DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHA...	UN	30,0000	25,7460	772,3800
00035820 - ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES	UN	15,0000	3,7275	55,9125
00065249 - ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM CERDAS DE	UN	15,0000	7,0875	106,3125
00065328 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT. C/ 8 UNIDADES 60 GRAMAS	PC	252,0000	1,7325	436,5900
00051029 - ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE	UN	124,0000	0,6825	84,6300
00024808 - FLANELA 60CMX40CM NA COR LARANJA	UN	100,0000	2,8350	283,5000
00032017 - FÓSFORO DE SEGURANÇA, EXTRA LONGO...	CX	102,0000	3,6225	369,4950
00001017 - GUARDANAPO DE PAPEL 33X33 PACOTE COM 50 FOLHAS	PC	620,0000	2,7090	1.679,5800
00065326 - LIMPA ALUMINIO FRASCO COM 500ML..	UN	60,0000	3,0450	182,7000
00047915 - LIXEIRA METAL TELADA REDONDA PRATA	UN	25,0000	35,1750	879,3750
00061968 - LIXEIRA REFORÇADA COM PEDAL E TAMPA 21 L	UN	10,0000	38,6400	386,4000
00065225 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL TAMANHO G	UN	12,0000	11,3400	136,0800
00065223 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL TAMANHO P	UN	12,0000	11,3400	136,0800
00032012 - PÁ PARA LIXO PLÁSTICA,COM CABO ROSQUEÁVEL 60cm	UN	15,0000	7,8750	118,1250
00075328 - PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 40X62CM ME E	UN	200,0000	3,9900	798,0000
00031581 - PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 40X62CM...	UN	220,0000	3,1500	693,0000
00075066 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES PICOTADA	FD	240,0000	96,6000	23.184,0000
00027777 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA NA COR BRANCA PC	FD	96,0000	9,8700	947,5200
00027307 - PAPEL TOALHA, PACOTE COM DOIS ROLOS, CONTENDO 50 F	PC	15,0000	5,8800	88,2000
00058677 - PEDRA SANITÁRIA 25 G DESODORIZANTE	UN	150,0000	2,8350	425,2500
00066904 - RODO COM BASE E CABO EM ALUMINIO, COM REFORÇO 100C	UN	30,0000	63,0000	1.890,0000
00070615 - SABÃO EM BARRASTESTADO E APROVADO DERMATOLÓGICAMEN	UN	180,0000	16,0335	2.886,0300
00018702 - SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO - SABONETE LÍQUIDO 5L	GL	192,0000	37,2435	7.150,7520
00035827 - SACO DE CHÃO DE ALGODÃO ALVEJADO C/ BAIN	UN	620,0000	4,5150	2.799,3000
00065284 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 100 LITROS....	PC	126,0000	35,1750	4.432,0500
00065283 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 50 LITROS....	PC	126,0000	15,8550	1.997,7300
00013843 - SAQUINHO PARA PIPOCA, GRANDE, PACOTE COM 100 UNIDA	PC	200,0000	3,1500	630,0000
00013868 - SAQUINHO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE. TAMANHO GR	PC	200,0000	2,9400	588,0000
00025778 - TOUCA DESCARTÁVEL TIPO TURBANTE C/100...	CX	15,0000	14,8050	222,0750
00003726 - VASSOURA DE PELO COM CABO DOMESTICA....	UN	15,0000	10,1850	152,7750
00058668 - VASSOURA PIAÇAVA 15 CM DE CERDAS	UN	48,0000	18,9000	907,2000
			Total Grupo:	107.924,2950

Grupo: Material de trânsito

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00073458 - ELETRODUTO CORRUGADO 2"DUTO DE PEAD (POL	M.	100,0000	9,4500	945,0000
			Total Grupo:	945,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: Material Decorativo

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00062255 - PORTA GUARDANAPO SLIM 180X180MM EM INOX	UN	16,0000	8,7675	140,2800
Total Grupo:				140,2800

Grupo: MATERIAL DESCARTÁVEL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00065226 - BANDEJA ISOPOR FUNDO BRANCA - B3 23,6X18	UN	1.500,0000	0,6300	945,0000
00055054 - COLHER PLÁSTICA DESCARTAVEL REFORÇADA C/	PC	210,0000	5,2500	1.102,5000
00055055 - GARFO PLÁSTICO DESCARTAVEL REFORÇADA PA	PC	210,0000	7,3500	1.543,5000
00062274 - PRATO DESCARTÁVEL BRANCO 15CM...	PC	150,0000	1,3545	203,1750
Total Grupo:				3.794,1750

Grupo: Material Elétrico

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00048884 - BUCHA FIXAÇÃO 6MM	UN	60,0000	0,0420	2,5200
00092253 - CABO DE COBRE 16 MM - NA COR AZUL	M.	100,0000	7,8800	788,0000
00033060 - CABO DE COBRE 16 MM- PRETA	M.	300,0000	8,5600	2.568,0000
00014708 - CALHA BEIRAL	MT	500,0000	447,0000	223.500,0000
00047993 - CANALETA 20X10X2000 SISTE.X BRAN C/ FITA	UN	100,0000	4,5150	451,5000
00068033 - CONECTOR PERFURANTE 16X120 MM	UN	30,0000	18,0000	540,0000
00008070 - DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 60A - NEMA TERMOM	UN	10,0000	81,3435	813,4350
00002025 - EXTENSÃO ELÉTRICA 20M C/ 5 TOMADAS SIMPL	UN	10,0000	74,8125	748,1250
00016000 - FIO PARALELO 2X2,5 MM	MT	300,0000	3,0975	929,2500
00068064 - LAMPADA LED 50W BOCAL E-27	UN	100,0000	22,9845	2.298,4500
00068061 - LAMPADA LED BULBO 10 WATTS BOCAL E27	UN	150,0000	4,9245	738,6750
00065201 - LÂMPADA LED BULBO 30W BIVOLT BOCAL E27	UN	100,0000	20,6430	2.064,3000
00065286 - LAMPADA LINEAR LED TUBULAR 20W	UN	100,0000	16,8900	1.689,0000
00071631 - LÂMPADA TUBULAR LED 10 W - 60 CM	UN	25,0000	9,1980	229,9500
00061629 - PLAFON PVC DE UMA LÂMPADA - BOCAL E27	UN	100,0000	2,9505	295,0500
00028290 - SOQUETE DE PRESSAO P/ CALHA	UN	200,0000	2,8140	562,8000
00003463 - TOMADA 2P+T SISTEMA X COM CAIXA 10 A	UN	45,0000	4,3995	197,9775
00033520 - TOMADA UNIVERSAL 2P+T 10A, NBR 14136 PAD	UN	15,0000	4,7250	70,8750
Total Grupo:				238.487,9075

Grupo: MATERIAL GRAFICO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00065211 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 18X47M	UN	15,0000	47,2500	708,7500
00074939 - PLACA CONFECCIONADA EM METALON 2,5 X 3 METROS	UN	1,0000	3.933,3210	3.933,3210
00074940 - PLACA CONFECCIONADA EM METALON COM 2 X1,5	UN	1,0000	1.430,0370	1.430,0370
00074938 - PLACA CONFECCIONADA EM METALON, 2 X 1	UN	9,0000	517,2405	4.655,1645
Total Grupo:				10.727,2725

Grupo: Material Hidráulico

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00061466 - ABRAÇADEIRA TIPO U 1"	UN	50,0000	1,9600	98,0000
00006124 - ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2"	UN	50,0000	0,9000	45,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00061465 - ABRAÇADEIRA TIPO U 2"	UN	50,0000	1,6500	82,5000
00061463 - ABRAÇADEIRA TIPO U 3"	UN	1,9900	30,0000	59,7000
00061462 - ABRAÇADEIRA TIPO U 4"	UN	20,0000	4,9000	98,0000
00029130 - ACABAMENTO REGISTRO 1 1/2 GD C/50	UN	10,0000	34,8400	348,4000
00061431 - ACABAMENTO VALVULA HYDRA MAX 4900 BEGE	UN	10,0000	99,7400	997,4000
00006122 - ADAPTADOR CURTO PVC SOLD 20 X 1/2	UN	30,0000	0,4200	12,6000
00049405 - ADAPTADOR CURTO PVC SOLDAVEL 25X3/4	UN	20,0000	0,8900	17,8000
00019872 - ADAPTADOR FLANGE FIX PVC SOLD. 50X1 1/2	UN	10,0000	12,5700	125,7000
00018991 - ADESIVO PARA PVC 175 GRS	UN	80,0000	10,2900	823,2000
00036070 - ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO ADULTO.	UN	20,0000	49,6700	993,4000
00015568 - BACIA SANITARIA BRANCA C/ CAIXA ACOPL...	UN	10,0000	298,9000	2.989,0000
00061405 - BASE VALVULA DE DESCARGA DOCOL 1 1/2"	UN	10,0000	147,9000	1.479,0000
00061406 - BASE VALVULA HYDRA MAX 4550 1 1/2"	UN	10,0000	163,0000	1.630,0000
00004108 - BUCHA P/ TORNEIRA - 1/2	UN	100,0000	0,8700	87,0000
00036079 - BUCHA TORNEIRA 3/4.	UN	100,0000	1,0000	100,0000
00033473 - CAIXA DE DESCARGA S/ ENGATE BRANCA...	UN	10,0000	56,7200	567,2000
00048940 - CAIXA DE GORDURA PVC 48 LITROS	UN	10,0000	106,0500	1.060,5000
00043232 - CAP PARA ESGOTO PVC 100 MM	UN	20,0000	4,4900	89,8000
00043235 - CAP PARA ESGOTO PVC 50 MM	UN	5,0000	1,8000	9,0000
00043236 - CAP PARA ESGOTO PVC 75 MM	UN	2,0000	2,6000	5,2000
00005993 - CAP PVC SOLDÁVEL - 20MM	UN	2,0000	1,6000	3,2000
00061453 - CAP PVC SOLDÁVEL 60MM	UN	2,0000	7,2600	14,5200
00043238 - CAP SOLDÁVEL 25 MM	UN	2,0000	2,8900	5,7800
00061489 - CORPO P/ CAIXA SIFONADA 100X100X50MM	UN	10,0000	9,8700	98,7000
00061490 - CORPO P/ CAIXA SIFONADA 150X150X50MM	UN	2,0000	22,9000	45,8000
00018986 - ENGATE FLEX. BRANCO 1/2X40CM	UN	30,0000	3,9585	118,7550
00016473 - FITA VEDA ROSCA 18MMX25M	UN	30,0000	2,3415	70,2450
00061488 - GRELHA ROTATIVA 10X10 S/ CX INOX	UN	30,0000	42,6500	1.279,5000
00061487 - GRELHA ROTATIVA 15X15 S/ CX INOX	UN	10,0000	16,3500	163,5000
00030177 - REPARO DE VALVULA DOCOL 1 1/2	UN	5,0000	49,9000	249,5000
00048983 - REPARO DE VALVULA P21/P21P 5220-A	UN	5,0000	34,2300	171,1500
00010993 - REPARO DO REGISTRO DE ROSCA 0-7	UN	10,0000	24,1700	241,7000
00061398 - REPARO VALVULA DE DESCARGA ASTRA VDC	UN	10,0000	57,8200	578,2000
00033479 - REPARO VALVULA HYDRA MAX 2550	UN	5,0000	46,1500	230,7500
00044287 - SIFÃO CORRUGADO EM PVC EXTENSIVO	UN	25,0000	5,1450	128,6250
00048967 - TORNEIRA BOIA 1/2 3/4 ASTE DE ALUMINIO	UN	25,0000	7,3500	183,7500
00061440 - TORNEIRA C/ FILTRO 2178 C-62 MESA 1/4 VO	UN	10,0000	115,0000	1.150,0000
00050441 - TORNEIRA JARDIM 1128/1130 AMARELA 1/2	UN	30,0000	14,5000	435,0000
00008606 - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO 1194 C-40 METAL	UN	10,0000	29,5000	295,0000
00028205 - TORNEIRA PIA COZ. 1158 18CM C-23 DE META	UN	8,0000	35,5000	284,0000
00061439 - TORNEIRA PIA COZINHA 2060 PAREDE C-40 ME	UN	5,0000	47,0000	235,0000
00026827 - VASO SANITÁRIO SIMPLES ADULTO COR BRANCA	UN	8,0000	142,8000	1.142,4000
Total Grupo:				18.843,4750

Grupo: MOVEIS E EQUIPAMENTOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00042636 - MESA DE ESCRITORIO 1,20 x0,60 x0,75 2 GA	UN	25,0000	346,5000	8.662,5000
00039083 - MESA DE REUNIÃO OVAL MED 2000X1000X7...	UN	10,0000	600,0000	6.000,0000
Total Grupo:				14.662,5000



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: Móveis para Escritório

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00066366 - ARMÁRIO DE COZINHA AÇO 6 PORTAS 2 GAV 19	UN	15,0000	950,0000	14.250,0000
			Total Grupo:	14.250,0000

Grupo: Produtos de Beleza

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00021344 - PINCEL 266 N° 0	UN	100,0000	7,5000	750,0000
			Total Grupo:	750,0000

Grupo: Utensílios Domésticos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00007053 - ABRIDOR DE LATA DE INOX	UN	14,0000	2,1420	29,9880
00072870 - ABRIDOR DE LATAS INDUSTRIAL MANUAL PROFISSIONAL	UN	2,0000	31,4055	62,8110
00072620 - ASSADEIRA RETANGULAR COM BORDA ALTA, EM ALUMÍNIO D	UN	14,0000	17,7450	248,4300
00032793 - BACIA PLÁSTICA C/ CAPACIDADE 15L...	UN	6,0000	7,3500	44,1000
00032394 - BORRIFADOR PLASTICO DE USO GERAL...	UN	50,0000	12,0000	600,0000
00022643 - CANECA PLÁSTICA REFORÇADA C/ ALÇA 330ML	UN	200,0000	1,0500	210,0000
00065387 - COADOR DE FLANELA - 100% ALGODÃO. TAMANHO 14	UN	15,0000	6,3000	94,5000
00022634 - COLHER EM INOX S/ SOLDA PARA ARROZ...	UN	34,0000	8,8200	299,8800
00004388 - CONCHA MEDIA EM ACO INOX S/ SOLDA 26cm..	UN	23,0000	9,8700	227,0100
00036963 - COPO AMERICANO PEQUENO CX C/ 24	CX	7,0000	26,0400	182,2800
00004426 - COPO DE VIDRO 300ml	UN	30,0000	3,9270	117,8100
00034390 - CORTADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL C/ PÉ...	UN	4,0000	156,8700	627,4800
00022870 - ESCORREDOR DE PRATO C/ TALHER CROMADO...	UN	6,0000	60,1440	360,8640
00015753 - ESCUMADEIRA GRANDE EM ALUMINIO 40CM...	UN	6,0000	13,6500	81,9000
00015567 - FACA P/ COZINHA C/ CABO POLIETILENO 30CM	UN	60,0000	7,5075	450,4500
00007061 - FACA PEQUENA PARA VERDURA 18CM...	UN	60,0000	2,5305	151,8300
00046361 - FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO (TAMANHO 30)	UN	3,0000	47,2500	141,7500
00012121 - GARFO EM INOX DE 04 DENTES	UN	250,0000	0,7875	196,8750
00005137 - GARRAFA TÉRMICA 0,5L	UN	4,0000	20,4750	81,9000
00032779 - GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 5 LITROS	UN	6,0000	35,3535	212,1210
00004404 - GARRAFA TERMICA P/ CAFE 1 LITRO...	UN	25,0000	24,6750	616,8750
00016714 - GARRAFA TERMICA P/ CAFE 1,8L...	UN	30,0000	55,6500	1.669,5000
00004403 - JARRA DE VIDRO - 2 LITROS	UN	10,0000	16,8000	168,0000
00010078 - LEITEIRA DE ALUMÍNIO - 5L...	UN	20,0000	30,9750	619,5000
00036944 - PANELA DE ALUMINIO BATIDO C/ TAMPAN 38	UN	6,0000	86,1000	516,6000
00002200 - PANELA DE ALUMINIO BATIDO N 24 - 3,9 LITROS	UN	3,0000	42,0000	126,0000
00011916 - PANELA DE PRESSÃO 11 LITROS...	UN	6,0000	343,3500	2.060,1000
00013818 - PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS...	UN	2,0000	351,5400	703,0800
00064991 - PANELA DE PRESSÃO INDUST. EM ALUMINIO CAPAC 20 LTS	UN	4,0000	376,9500	1.507,8000
00072808 - REGULADOR DE GÁS INDICADO PARA REGULAR A PRESSÃO D	UN	5,0000	34,6500	173,2500
00031580 - VASILHA PLÁSTICA C/ TAMPAN 15X10CM...	UN	14,0000	4,0845	57,1830
00022638 - VASILHA PLÁSTICA P/ FREEZER E MICR 5,6 L	UN	14,0000	10,0800	141,1200



RELATÓRIO PCA ITEM

00064775 - VASILHA PLÁSTICA RETANGULAR C/ TAMPA 3 LITROS	UN	14,0000	10,5000	147,0000
--	----	---------	---------	----------

Total Grupo:	12.927,9870
---------------------	--------------------

Total Grupo PNCP:	1.231.711,1751
--------------------------	-----------------------

Grupo PNCP: Serviço

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00075392 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC MURO CENTRO CONVIVENC	SV	1,0000	99.302,7420	99.302,7420
00091497 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 12.000 BTUS	SV	12,0000	163,7300	1.964,7600
00091502 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 9.000 BTUS	SV	12,0000	151,9100	1.822,9200
00091491 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12.000	SV	12,0000	475,1400	5.701,6800
00058419 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA RUA MARIA HELENA DE	MS	1,0000	19.102,0725	19.102,0725
00091510 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 12.000	SV	8,0000	446,2400	3.569,9200
00091509 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 9.000 B	SV	8,0000	646,1400	5.169,1200
00009811 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	UN	1,0000	210,0000	210,0000
00091504 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 12.000 B	SV	12,0000	226,3800	2.716,5600
00091503 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 9.000 BTUS	SV	8,0000	204,8900	1.639,1200
00073492 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PÁGINA PRETO/BRANCO	UN	1,0000	20.553,7500	20.553,7500
00062272 - SERVIÇO DE INTERNET BANDA LARGA VIA FIBRA ÓTICA...	MS	1,0000	22.765,0500	22.765,0500
00091516 - TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE AR 9.000	SV	8,0000	799,0000	6.392,0000
00091521 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND. DE	SV	8,0000	199,0000	1.592,0000
Total Grupo:				192.501,6945
Total Grupo PNCP:				192.501,6945
Total Secretaria:				1.424.212,8696

Secretaria: BLOCO PROT.ESPECIAL DA MEDIA COMPLEXIDADE

Grupo PNCP: Material

Grupo: Alimentos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00064874 - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO VITAMINADO 2KG	UN	12,0000	27,5625	330,7500
00025277 - AÇÚCAR CRISTAL, 5 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA	PC	24,0000	15,7500	378,0000
00038888 - ADOÇANTE LÍQUIDO SACARINA SODICA 100ML...	UN	6,0000	3,2445	19,4670
00037687 - BOLACHA DE LEITE OU COCO 1,5KG...	CX	48,0000	18,9000	907,2000
00046473 - BOMBOM DE CHOCOLATE...	UN	7,0000	49,3500	345,4500
00005834 - CAFÉ EM PÓ 500 GRAMAS TORRADO E MOIDO...	PC	96,0000	15,7395	1.510,9920
00028138 - CHOCOLATE GRANULADO 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO	PC	10,0000	9,4920	94,9200
00062234 - COCO RALADO. POLPA DE COCO PARCIALMENTE	PC	48,0000	28,2135	1.354,2480
00028140 - CREME DE LEITE 200GR...	UN	16,0000	3,3600	53,7600
00031477 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECI	Kg	72,0000	4,3050	309,9600
00031479 - FERMENTO QUIMICO EM PO 250 GRAMAS...	UN	12,0000	6,2895	75,4740



RELATÓRIO PCA ITEM

00020779 - FUBA DE MILHO MIMOSO FINO, ENR PCT 1 KG	PC	72,0000	3,3600	241,9200
00035812 - GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI 1KG...	Kg	5,0000	14,9100	74,5500
00020602 - LEITE CONDENSADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO	UN	24,0000	5,8800	141,1200
00024696 - MARGARINA CREMOSA C/ SAL 65% 500 GR.....	UN	60,0000	6,6045	396,2700
00012440 - ÓLEO DE SOJA REFINADO PET DE 900 ML	UN	48,0000	7,1096	341,2608
00012213 - POLVILHO AZEDO 1kg...	Kg	72,0000	9,4500	680,4000
00031478 - POLVILHO DOCE 1KG...	Kg	72,0000	9,2925	669,0600
00030958 - QUEIJO MEIA CURA, C/ REGISTRO NO IMA EMB	Kg	24,0000	36,2250	869,4000
00046013 - REFRIGERANTE DE COLA 2 LITROS	UN	12,0000	6,8775	82,5300
00058727 - SAL REFINADO IODADO 98,5% NaCL 1KG	Kg	60,0000	1,3125	78,7500
00062235 - SUCO EM PÓ PREPARADO 1KG - 9 LITROS	UN	60,0000	8,3895	503,3700
			Total Grupo:	9.458,8518

Grupo: ELETRODOMÉSTICOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00052470 - APARELHO DE TELEVISÃO COM FUNÇÃO SMART T	UN	3,0000	1.762,9500	5.288,8500
00052163 - BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 VELOCIDADES 350W	UN	4,0000	351,7500	1.407,0000
00050197 - FERRO DE PASSAR A SECO AUTOMATICO	UN	3,0000	99,9000	299,7000
00012701 - FOGÃO 4 BOCAS, COR: BRANCO ...	UN	2,0000	890,0000	1.780,0000
00070709 - FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS. ESPALHADORES E	UN	4,0000	3.000,0000	12.000,0000
00059081 - FORNO DE MICROONDAS 30 LITROS	UN	2,0000	689,7240	1.379,4480
00029227 - FORNO ELÉTRICO 50 LITROS - 1600 W	UN	1,0000	535,5000	535,5000
00064930 - LIQUIDIFICADOR 1000 W 05 VELICIDADES 127	UN	2,0000	187,9000	375,8000
00045960 - MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS 15,2KG...	UN	3,0000	2.119,8450	6.359,5350
00033064 - PURIFICADOR DE AGUA NATURAL/GELADA 2,2L.	UN	5,0000	709,1385	3.545,6925
00032361 - REFRIGERADOR DE 460L CYCLE DEFROST DUPL	UN	3,0000	3.954,5415	11.863,6245
00059103 - SANDUICHEIRA 850W 110V BRANCA	UN	4,0000	159,0000	636,0000
00068414 - SUPORTE PARA TV LED 60 POLEGADAS ARTICUL	UN	3,0000	150,0000	450,0000
00014576 - TÁBUA DE PASSAR ROUPAS AÇO	UN	3,0000	125,0000	375,0000
00052991 - VENTILADOR DE COLUNA 60CM..	UN	15,0000	246,7500	3.701,2500
			Total Grupo:	49.997,4000

Grupo: Itens de Papelaria

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00069778 - APONTADOR COM DEPÓSITO, 1 FURO, CORPO PL	UN	20,0000	6,4500	129,0000
00070009 - BORRACHA BRANCA, EM LÁTEX - CAIXA 20 UNI	CX	20,0000	13,0000	260,0000
00070038 - CADERNO UNIVERSITÁRIO 1X1, ESPIRAL CP FL	UN	30,0000	9,3900	281,7000
00070047 - CAIXA ARQUIVO MORTO, PAPELÃO, GRAMATURA	UN	400,0000	3,9270	1.570,8000
00070057 - CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPAS TAM G 450X3	UN	5,0000	31,0000	155,0000
00070090 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	5,0000	44,8500	224,2500
00070091 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	10,0000	46,9000	469,0000
00070093 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	20,0000	46,2000	924,0000
00070152 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 1/0, CAIXA COM	CX	2,0000	8,5400	17,0800
00070154 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 2/0, 100 UND	CX	2,0000	1,3400	2,6800
00070159 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 8/0, CAIXA COM	CX	2,0000	1,5000	3,0000
00070223 - ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, 80GRS, 240	CX	3,0000	116,4450	349,3350
00070244 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ROLO, MEDIDAS	UN	20,0000	1,1000	22,0000
00070267 - FITA CREPE, MASK CREPE, RESISTENTE 18MM	UN	30,0000	3,6700	110,1000
00070279 - FITA DUPLA FACE POLIPROPILENO 12MM X 30M	UN	15,0000	6,8000	102,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00070287 - FITA PARA EMPACOTAMENTO 45MM X 45MTS - T	UN	30,0000	4,1500	124,5000
00069985 - GRAMPEADOR ALICATE CORPO METÁLICO CAPACI	UN	15,0000	22,9500	344,2500
00075999 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, PRATA, MODELO 26	CX	3,0000	8,9775	26,9325
00070005 - GRAMPO TRILHO METÁLICO ROMEU/JULIETA	CX	2,0000	10,9400	21,8800
00070414 - LÁPIS PRETO SEXTAVADO, GRADUAÇÃO 2B, SEM	CX	2,0000	31,0000	62,0000
00063018 - PAPEL A-4, 210X297MM, BRANCO ALCALINO, COM SELO	PC	750,0000	20,4750	15.356,2500
00070151 - PASTA GRAMPO TRILHO PAPEL, OFÍCIO CORES	UN	100,0000	1,3300	133,0000
00070405 - PASTA SUSPensa MARMORIZADA, PLASTIFICADA	CX	20,0000	73,5000	1.470,0000
00070389 - PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE, CONTACT,	UN	5,0000	56,0000	280,0000
00070012 - RÉGUA DE POLIESTIRENO, 30CM, TRANSPARENTE	UN	20,0000	1,3800	27,6000
00070028 - TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, 13CM, LÂMINA	CX	20,0000	21,8100	436,2000
00070065 - VISOR PARA PASTA SUSPensa, ETIQUETA BRAN	UN	5,0000	12,0000	60,0000
			Total Grupo:	22.962,5575

Grupo: Material de Limpeza

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00065336 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 200ML PC C/ 100	PC	300,0000	4,6200	1.386,0000
			Total Grupo:	1.386,0000

Grupo: MATERIAL GRAFICO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00074938 - PLACA CONFECCIONADA EM METALON, 2 X 1	UN	2,0000	517,2405	1.034,4810
			Total Grupo:	1.034,4810

Grupo: MOVEIS E EQUIPAMENTOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00032540 - CAMA SOLTEIRO 190X90CM MADEIRA MACIÇA	UN	20,0000	430,0000	8.600,0000
00072394 - COLCHÃO SOLTEIRO ESPUMA D28, TAMANHO 14C	UN	20,0000	450,0000	9.000,0000
00072395 - CONJUNTO DE SOFÁ 2 E 3 LUGARES, ESTRUTUR	CJ	6,0000	2.100,0000	12.600,0000
00066367 - GUARDA ROUPA MDP/MDF 4 P 3 G 238X180X61C	UN	10,0000	506,0000	5.060,0000
00035749 - MESA DE COZINHA COM 4 CADEIRAS...	UN	6,0000	620,0000	3.720,0000
			Total Grupo:	38.980,0000

Grupo: Móveis para Escritório

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00066366 - ARMÁRIO DE COZINHA AÇO 6 PORTAS 2 GAV 19	UN	2,0000	950,0000	1.900,0000
			Total Grupo:	1.900,0000
			Total Grupo PNCP:	125.719,2903

Grupo PNCP: Serviço

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00058662 - FORNECIMENTO DE ÁGUA	SV	12,0000	169,0000	2.028,0000
00037520 - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	SV	12,0000	340,0000	4.080,0000
00049389 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL CREAS...	MS	1,0000	59.462,0880	59.462,0880



RELATÓRIO PCA ITEM

00076310 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL: SITUADO NA RUA CALIMÉRIO 221	MS	1,0000	43.402,8000	43.402,8000
00073493 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PAGINA COLORIDO	UN	1,0000	5.806,5000	5.806,5000
00073492 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PÁGINA PRETO/BRANCO	UN	1,0000	1.781,3250	1.781,3250
00062272 - SERVIÇO DE INTERNET BANDA LARGA VIA FIBRA ÓTICA...	MS	1,0000	6.208,6500	6.208,6500
00069923 - VEICULO SERVICO, MONOVOLUME,STANDARD; MIN	MS	1,0000	35.496,4021	35.496,4021
			Total Grupo:	158.265,7651
			Total Grupo PNCP:	158.265,7651
			Total Secretaria:	283.985,0554

Secretaria: BLOCO PROT.SOC.ESP.ALTA COMPLEXIDADE

Grupo PNCP: Material

Grupo: CAMA. MESA E BANHO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00073202 - CAMA DE SOLTEIRO. MADEIRA PINUS 188 X 78	UN	40,0000	241,7000	9.668,0000
00073201 - COLCHAO DE SOLTEIRO. ESPUMA DENSIDADE 20	UN	40,0000	277,0000	11.080,0000
00062468 - JOGO LENÇOL SOLTEIRO 3 PEÇAS	JG	100,0000	63,0000	6.300,0000
00062480 - ROUPÃO DE BANHO ADULTO TAMANHO - G	UN	8,0000	138,8100	1.110,4800
00062479 - ROUPÃO DE BANHO ADULTO TAMANHO - M	UN	8,0000	126,6800	1.013,4400
00062478 - ROUPÃO DE BANHO ADULTO TAMANHO - P	UN	8,0000	123,4500	987,6000
00062477 - ROUPÃO DE BANHO INFANTIL TAMANHO - G	UN	8,0000	129,1100	1.032,8800
00062476 - ROUPÃO DE BANHO INFANTIL TAMANHO - M	UN	8,0000	118,4300	947,4400
00062475 - ROUPÃO DE BANHO INFANTIL TAMANHO - P	UN	8,0000	112,7200	901,7600
00073200 - TRAVESSEIRO ESPUMA DE POLIURETANO, 46 X	UN	40,0000	20,0000	800,0000
			Total Grupo:	33.841,6000

Grupo: Equipamentos de segurança

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00092479 - RECARGA DE EXTINTOR 2A 20 BC-4KG PÓ QUÍM	UN	1,0000	34,0000	34,0000
00092478 - RECARGA DE EXTINTOR 2A DE 10 LITROS	UN	4,0000	19,0000	76,0000
00063979 - RECARGA DE EXTINTOR PQS BC 6KG..	UN	6,0000	34,0000	204,0000
			Total Grupo:	314,0000

Grupo: MATERIAL & EQUIPAMENTO PERMANENTE

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00086257 - VENTILADOR 40CM - COM COLUNA	UN	6,0000	299,0000	1.794,0000
			Total Grupo:	1.794,0000

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00093691 - Colcha Dupla Face 1,60 X 2,20M	UN	40,0000	107,8800	4.315,2000
00093692 - EDREDOM SOLTEIRO 1,60 M x 2,40 M	UN	40,0000	320,2600	12.810,4000
00081941 - FRONHA PARA TRAVESSEIRO 50CM X 70 CM	Un	40,0000	21,6700	866,8000



RELATÓRIO PCA ITEM

00093686 - LENÇOL SOLTEIRO 100% ALGODÃO COM ELASTIC	UN	40,0000	70,6100	2.824,4000
00081947 - MANTA COBERTOR DE MICRIFIBRA FLANNEL 150	Un	40,0000	55,4600	2.218,4000
00093693 - MANTA PARA BEBÊ, 100% ALGODÃO, 110X90	UN	20,0000	28,4700	569,4000
00093690 - PLASTICO DE MESA - 3,20 X 1,08	UN	3,0000	15,4700	46,4100
00093688 - PLASTICO MESA - 2,00 X 1,00	UN	3,0000	15,4700	46,4100
00093687 - PLASTICO MESA - 2,76 X 1,00	UN	4,0000	15,4700	61,8800
00093695 - Protetor de Berço Antissufocante 4 peças	UN	10,0000	191,6800	1.916,8000
00093697 - ROUPÃO DE BANHO INFANTIL TAMANHO - GG	UN	8,0000	126,7700	1.014,1600
00093694 - Tapete para banheiro antiderrapante - 40	UN	30,0000	29,9300	897,9000
00081951 - TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO- 70CM X 135	Un	40,0000	39,5300	1.581,2000
00081953 - TOALHA DE BANHO BEBÊ COM FRALDA SOLTA 10	Un	30,0000	43,4900	1.304,7000
00093716 - Toalha de mesa - tecido em pa - 3,20 x 1	UN	10,0000	174,1200	1.741,2000
00093715 - Travesseiro Bebê Anatômico Viscoelástico	UN	20,0000	68,6300	1.372,6000
00081961 - TRAVESSEIRO MALHA 100% ALGODÃO 70CM X 50	Un	20,0000	58,7200	1.174,4000

Total Grupo: 34.762,2600

Total Grupo PNCP: 70.711,8600

Grupo PNCP: Serviço

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00058662 - FORNECIMENTO DE ÁGUA	SV	12,0000	4.200,0000	50.400,0000
00037520 - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	SV	12,0000	1.700,0000	20.400,0000
00068038 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SEDE DA CASA DE PASSAGEM DO	MS	1,0000	85.656,3071	85.656,3071
00074423 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO 07 LUGARES 2016-2	MS	1,0000	27.667,5000	27.667,5000
00074418 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO 07 LUGARES 2016 -1	MS	1,0000	27.667,5000	27.667,5000
00074424 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO 07 LUGARES 2016-3	MS	1,0000	27.667,5000	27.667,5000
00073042 - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO E PROTEÇÃO SOCIAL DE ADULTO	SV	1,0000	500.000,0000	500.000,0000

Total Grupo: 739.458,8071

Total Grupo PNCP: 739.458,8071

Total Secretaria: 810.170,6671

Secretaria: CONTROLADORIA E AUDITORIA GERAL MUNICIPIO

Grupo PNCP: Material

Grupo: Alimentos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00064874 - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO VITAMINAD	UN	2,0000	27,5625	55,1250
00025277 - AÇÚCAR CRISTAL, 5 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA	PC	2,0000	15,7500	31,5000
00038888 - ADOÇANTE LÍQUIDO SACARINA SODICA 100ML..	UN	5,0000	3,2445	16,2225
00002057 - ÁGUA MINERAL CAIXA COM 48 COPOS DE 200ML	CX	16,0000	32,6550	522,4800
00072168 - CAFÉ EM PÓ 500 GRAMAS TORRADO E MOIDO -	PC	2,0000	14,1750	28,3500
00069055 - LEITE INTEGRAL EMBALAGEM LONGA VIDA, 1 L	UN	2,0000	4,7775	9,5550
00024696 - MARGARINA CREMOSA C/ SAL 65% 500 GR.....	UN	2,0000	6,6045	13,2090
00058727 - SAL REFINADO IODADO 98,5% NaCL 1KG	Kg	2,0000	1,3125	2,6250



RELATÓRIO PCA ITEM

Total Grupo:	679,0665
---------------------	-----------------

Grupo: ELETRODOMÉSTICOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00092063 - CONDICIONADOR DE AR, INVERTER 18.000 BTU	UN	2,0000	2.880,0000	5.760,0000
Total Grupo:				5.760,0000

Grupo: Itens de Papelaria

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00064828 - APAGADOR DE QUADRO BRANCO C/ SUPORTE P/	UN	1,0000	3,2300	3,2300
00069778 - APONTADOR COM DEPÓSITO, 1 FURO, CORPO PL	UN	2,0000	6,4500	12,9000
00058736 - BLOCO AUTOADESIVO AMARELO 38X50MM	PC	20,0000	4,8100	96,2000
00070007 - BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO, 76X76MM AMA	UN	10,0000	2,9700	29,7000
00070009 - BORRACHA BRANCA, EM LÁTEX - CAIXA 20 UNI	CX	2,0000	13,0000	26,0000
00070090 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	5,0000	44,8500	224,2500
00070091 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	5,0000	46,9000	234,5000
00070093 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	2,0000	46,2000	92,4000
00070102 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - AMA	UN	10,0000	0,8600	8,6000
00071579 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - AZU	UN	10,0000	0,8300	8,3000
00070103 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - ROS	UN	10,0000	0,8600	8,6000
00070104 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - VER	UN	10,0000	0,8600	8,6000
00070152 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 1/0, CAIXA COM	CX	10,0000	8,5400	85,4000
00070154 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 2/0, 100 UND	CX	10,0000	1,3400	13,4000
00070158 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 4/0, CAIXA COM	CX	10,0000	1,5800	15,8000
00070159 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 8/0, CAIXA COM	CX	10,0000	1,5000	15,0000
00031208 - CLIPS N 6 CX C/ 50 UNIDADES	CX	5,0000	1,6000	8,0000
00070171 - COLA EM BASTÃO, 40G	UN	1,0000	10,8800	10,8800
00070263 - CORRETIVO EM FITA 4,2X12M	UN	2,0000	15,9000	31,8000
00071835 - ENVELOPE, EM PAPEL KRAFT, TAMANHO A-4 22	CX	1,0000	67,2000	67,2000
00070233 - ESTILETE LARGO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA A	UN	2,0000	2,4200	4,8400
00070237 - ETIQUETA POLIÉSTER, PATRIMONIO, PERSONAL	UN	8,0000	962,8000	7.702,4000
00070239 - EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA	CX	2,0000	87,4500	174,9000
00070267 - FITA CREPE, MASK CREPE, RESISTENTE 18MM	UN	2,0000	3,6700	7,3400
00069982 - GRAMPEADOR DE METAL PROFISSIONAL PARA 10	UN	2,0000	47,2500	94,5000
00070413 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, COBREADO, MODELO	CX	5,0000	5,4900	27,4500
00069988 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR,GALVANIZADO, MODE	CX	2,0000	20,3800	40,7600
00071769 - GRAMPO TRANÇADO Nº 1 NIQUELADO COM 12 UN	CX	5,0000	4,9000	24,5000
00070006 - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, ESTENDIDO, PCT 5	PC	5,0000	18,6000	93,0000
00070414 - LÁPIS PRETO SEXTAVADO, GRADUAÇÃO 2B, SEM	CX	2,0000	31,0000	62,0000
00070374 - LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA, 1/4 CAP	UN	2,0000	8,8500	17,7000
00063018 - PAPEL A-4, 210X297MM, BRANCO ALCALINO, COM SELO	PC	50,0000	20,4750	1.023,7500
00070139 - PASTA ABA ELÁSTICA PAPEL, PLASTIFICADA T	UN	50,0000	2,0000	100,0000
00070116 - PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA, OFÍCIO, TR	PC	5,0000	18,5500	92,7500
00070398 - PASTA L OFÍCIO, TRANSPARENTE - CRISTAL	UN	50,0000	0,8800	44,0000
00070403 - PASTA REGISTRADOR AZ, OFÍCIO, LOMBO LARG	UN	15,0000	10,0000	150,0000
00069949 - PERFURADOR DE PAPEL, FERRO FUNDIDO, PARA	UN	1,0000	72,0000	72,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00069951 - PERFURADOR DE PAPEL, FERRO FUNDIDO, PARA	UN	2,0000	80,7200	161,4400
00069950 - PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO, PARA 30FL	UN	2,0000	39,9000	79,8000
00069958 - PILHA ALCALINA PALITO AAA.	PC	1,0000	5,2000	5,2000
00075967 - PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECAR. COR VERME	UN	2,0000	89,9900	179,9800
00091570 - PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECAR. COR VERME	UN	2,0000	89,9900	179,9800
00075965 - PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECARREG COR AZU	UN	2,0000	89,9900	179,9800
00091568 - PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECARREG COR AZU	UN	1,0000	42,0000	42,0000
00091569 - PINCEL P/QUADRO BRANCO RECARR.COR PRETA	UN	1,0000	42,0000	42,0000
00069998 - PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BINDER, 25MM CO	CX	10,0000	5,0200	50,2000
00070012 - RÉGUA DE POLIESTIRENO, 30CM, TRANSPARENT	UN	2,0000	1,3800	2,7600
00070014 - RIBBON DE CERA, PRETO, MEDIDAS 110MM X 3	UN	2,0000	39,0000	78,0000
00070029 - TESOURA MULTIUSO, 8"(21CM), CABO PLÁSTIC	UN	1,0000	26,3500	26,3500
00070043 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, 40ML, CO	UN	2,0000	2,5900	5,1800
00070045 - UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA	UN	5,0000	2,7500	13,7500
			Total Grupo:	11.779,2700

Grupo: MATERIAIS DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00091172 - CAIXA ARQUIVO MORTO	UN	10,0000	4,0000	40,0000
			Total Grupo:	40,0000

Grupo: Material de Limpeza

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00066614 - ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM RECICLÁVEL DE	GL	5,0000	19,0920	95,4600
00024405 - ALCOOL 70 % FR 1000 ML	UN	5,0000	7,4130	37,0650
00029491 - ALCOOL EM GEL 70% MULTIUSO PARA LIMPEZA	UN	5,0000	7,6125	38,0625
00021371 - COADOR DE FLANELA - 100% ALGODÃO. TAMANH	UN	4,0000	5,2500	21,0000
00065336 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 200ML	PC	3,0000	4,6200	13,8600
00046109 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 50ML	PC	3,0000	2,6250	7,8750
00073843 - DESINFETANTE BACTERICIDA ODORIZANTE	GL	5,0000	69,3300	346,6500
00070613 - DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO NA REMOÇÃO DE	UN	5,0000	2,7510	13,7550
00065249 - ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM CERDAS DE	UN	1,0000	7,0875	7,0875
00051029 - ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE	UN	1,0000	0,6825	0,6825
00032017 - FÓSFORO DE SEGURANÇA, EXTRA LONGO...	CX	1,0000	3,6225	3,6225
00001017 - GUARDANAPO DE PAPEL 33X33 PACOTE COM 50	PC	1,0000	2,7090	2,7090
00052964 - LIMPADOR MULTIUSO 500ML -	FR	1,0000	7,3630	7,3630
00035824 - PÁ PARA LIXO PLÁSTICA, COM CABO ROSQUEÁVE	UN	1,0000	5,2500	5,2500
00031581 - PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 40X62CM...	UN	3,0000	3,1500	9,4500
00075066 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES PICOTADA	FD	2,0000	96,6000	193,2000
00027777 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA NA COR BRANCA PC	FD	3,0000	9,8700	29,6100
00018702 - SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO - SABONETE	GL	1,0000	37,2435	37,2435
00035827 - SACO DE CHÃO DE ALGODÃO ALVEJADO C/ BAIN	UN	3,0000	4,5150	13,5450
00065284 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 100 LIT	PC	1,0000	35,1750	35,1750
			Total Grupo:	918,6655

Grupo: MOVEIS E EQUIPAMENTOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00071455 - CADEIRA PARA ESCRITÓRIO - FINALIDADE: PO	UN	5,0000	389,0000	1.945,0000
00071554 - CONJUNTO MESA COM 02 GAVETAS ME E EPP	UN	4,0000	600,0000	2.400,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

Total Grupo: 4.345,0000
Grupo: Peças

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094099 - COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO	UN	2,0000	2.000,0000	4.000,0000
00094100 - CONTATORA PARA APARELHO DE AR CONDICIONA	UN	2,0000	500,0000	1.000,0000
00094282 - MOTOR DO VENTILADOR PARA AR CONDICIONADO	UN	2,0000	400,0000	800,0000
00094280 - MOTOR VENTIDADOR DA CONDENSADORA	UN	2,0000	1.600,0000	3.200,0000
00094279 - SERPENTINA GRADE - APARELHO DE AR CONDIC	UN	2,0000	1.700,0000	3.400,0000
Total Grupo:				12.400,0000
Total Grupo PNCP:				35.922,0020

Grupo PNCP: Serviço**Grupo: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO**

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00078539 - Curso de Capacitacao Profissional	S	10,0000	1.000,0000	10.000,0000
Total Grupo:				10.000,0000

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00069151 - ABERTURA DE PORTA FECHADURA - PORTA DIVI	SV	1,0000	47,0000	47,0000
00069061 - ABERTURA DE PORTA-FECHADURA COM CILINDRO	SV	1,0000	50,0000	50,0000
00069064 - ABERTURA DE PORTA-FECHADURA PARA MÓVEIS	SV	1,0000	35,0000	35,0000
00069046 - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES	SV	10,0000	8,0000	80,0000
00094309 - CÓPIA DE CHAVE CODIFICADA - FABRICANTE H	SV	1,0000	700,0000	700,0000
00091485 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 12.000	SV	1,0000	163,0490	163,0490
00091486 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 18.000	SV	1,0000	167,0450	167,0450
00091725 - HIGENIZAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR PORTA	SV	2,0000	163,7250	327,4500
00091497 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 12.000 BTUS	SV	2,0000	163,7250	327,4500
00091498 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 18.000 BTUS	SV	2,0000	166,2710	332,5420
00091491 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12.000	SV	1,0000	475,1510	475,1510
00091492 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 18.000	SV	1,0000	661,7960	661,7960
00091510 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 12.000	SV	1,0000	446,2420	446,2420
00091511 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 18.000	SV	1,0000	484,6000	484,6000
00091727 - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CONDICIONADOR 12	SV	1,0000	459,0280	459,0280
00091504 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 12.000 B	SV	1,0000	226,3790	226,3790
00091505 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 18.000 BT	SV	1,0000	227,9000	227,9000
00091726 - REGARGA DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR PO	SV	1,0000	204,9630	204,9630
00073493 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PAGINA COLORIDO	UN	1,0000	3.307,5000	3.307,5000
00073492 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PÁGINA PRETO/BRANCO	UN	1,0000	14.007,0000	14.007,0000
00069073 - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA COM CILINDRO N	SV	1,0000	99,0000	99,0000
00069126 - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA PARA MÓVEIS (A	SV	1,0000	56,0000	56,0000
00069149 - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA PARA PORTA DIV	SV	1,0000	155,0000	155,0000
00091522 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND.DE 1	SV	1,0000	420,1400	420,1400
00091523 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND.DE 1	SV	1,0000	811,3920	811,3920



RELATÓRIO PCA ITEM

00091729 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE CONDICIONADO	SV	1,0000	436,1230	436,1230
00069921 - VEICULO SERVICO, SEDAN,STANDARD; MIN	MS	12,0000	2.745,6100	32.947,3200
			Total Grupo:	57.655,0700
			Total Grupo PNCP:	67.655,0700

Grupo PNCP: Soluções de TIC

Grupo: Equipamento de Informática

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00044976 - ADAPTADOR WIRELESS USB 300MBPS 2.4GHZ	UN	2,0000	120,0000	240,0000
00066841 - CABO DE REDE UTP AZUL CAT 6 305 METROS	CX	1,0000	1.140,0000	1.140,0000
00048194 - CABO HDMI L 90 GRAUS 3 MT/ 1080P FULLHD	UN	4,0000	25,0000	100,0000
00066843 - CONECTOR MACHO RJ 45 CABO UTP CAT 6	UN	10,0000	5,0000	50,0000
00066845 - EXTENSÃO DE 3 PONTAS 10A NO MINIMO 3 MET	UN	1,0000	35,0000	35,0000
00024723 - LIMPA CONTATO P/ LIMPEZA DE PLACA MÃE	UN	1,0000	25,0000	25,0000
00092488 - MICRO COMPUTADOR DESKTOP: PROCESSADOR. 4	UN	4,0000	4.800,0000	19.200,0000
00066846 - MOUSE OPTICO USB PRETO 1000DPI	UN	4,0000	40,0000	160,0000
00065502 - ROTEADOR WI-FI COM 4 ANTENAS EXTERNAS, 4	UN	1,0000	250,0000	250,0000
00069374 - SCANNER DE MESA COM ALIMENTADOR AUTOMÁTI	UN	1,0000	3.500,0000	3.500,0000
00066849 - TECLADO USB PRETO STANDART 107 TECLAS AB	UN	4,0000	80,0000	320,0000
			Total Grupo:	25.020,0000
			Total Grupo PNCP:	25.020,0000
			Total Secretaria:	128.597,0720

Secretaria: FUNDO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

Grupo PNCP: Material

Grupo: Alimentos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00025277 - AÇÚCAR CRISTAL, 5 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA	PC	5,0000	15,7500	78,7500
			Total Grupo:	78,7500

Grupo: Combustíveis

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00023933 - GLP ENVASADO EM BOTIJÃO P13	UN	3,0000	96,6000	289,8000
			Total Grupo:	289,8000

Grupo: Ítens de Papelaria

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00058736 - BLOCO AUTOADESIVO AMARELO 38X50MM	PC	5,0000	4,8100	24,0500
00070007 - BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO, 76X76MM AMA	UN	5,0000	2,9700	14,8500
00070093 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	2,0000	46,2000	92,4000
00031208 - CLIPS N 6 CX C/ 50 UNIDADES	CX	3,0000	1,6000	4,8000
00069985 - GRAMPEADOR ALICATE CORPO METÁLICO CAPACI	UN	2,0000	22,9500	45,9000
00063018 - PAPEL A-4, 210X297MM, BRANCO ALCALINO, C	PC	100,0000	20,4750	2.047,5000



RELATÓRIO PCA ITEM

00070398 - PASTA L OFÍCIO, TRANSPARENTE - CRISTAL	UN	20,0000	1,8500	37,0000
00070148 - PASTA POLIONDA, OFÍCIO CORES DIVERSAS	UN	10,0000	3,5000	35,0000
00070405 - PASTA SUSPensa MARMORIZADA, PLASTIFICADA	CX	2,0000	73,5000	147,0000
00070408 - PEN DRIVE USB 2.0, ALTA VELOCIDADE, 32GB	UN	2,0000	23,4000	46,8000
00069998 - PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BINDER, 25MM CO	CX	2,0000	5,0200	10,0400
00069999 - PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BINDER, 41MM, C	CX	2,0000	13,3000	26,6000
Total Grupo:				2.531,9400

Grupo: Material de Limpeza

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001017 - GUARDANAPO DE PAPEL 33X33 PACOTE COM 50	PC	60,0000	2,7000	162,0000
00075066 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES PICOTADA	FD	10,0000	96,6000	966,0000
00027777 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA NA COR BRANCA PC	FD	20,0000	9,8700	197,4000
00065283 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 50 LITR	PC	15,0000	15,8500	237,7500
Total Grupo:				1.563,1500
Total Grupo PNCP:				4.463,6400
Total Secretaria:				4.463,6400

Secretaria: FUNDO MUNIC.ASSIST.SOCIAL DE ARAXÁ

Grupo PNCP: Material

Grupo: Alimentos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00025277 - AÇÚCAR CRISTAL, 5 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA	PC	3.450,0000	15,7500	54.337,5000
00050784 - ARROZ TIPO 1 LONGO CONSTITUIDO DE	PC	3.450,0000	19,7715	68.211,6750
00046102 - BISCOITO ÁGUA E SAL - PAC. 400GR	UN	3.450,0000	4,6641	16.091,1450
00017908 - BISCOITO DE QUEIJO	Kg	20,0000	46,3785	927,5700
00050803 - BISCOITO DOCE SABOR LEITE OU COCO 1,5	UN	3.450,0000	16,7927	57.934,8150
00020268 - BISCOITO WAFER PCTE COM 140 GR	PC	3.450,0000	3,5070	12.099,1500
00047285 - BOLO DE FUBÁ COM QUEIJO OU FORMIGUEIRO	Kg	20,0000	33,1044	662,0880
00047284 - BROA DE DOCE	Kg	20,0000	48,8439	976,8780
00005834 - CAFÉ EM PÓ 500 GRAMAS TORRADO E MOIDO...	PC	6.900,0000	15,7395	108.602,5500
00068638 - COXINHA DE FRANGO COM CATUPIRY - KG	Kg	30,0000	43,0206	1.290,6180
00018629 - EMPADA DE FRANGO	Kg	20,0000	45,3296	906,5920
00026682 - ENROLADINHO DE QUEIJO	Kg	15,0000	43,8911	658,3665
00069903 - EXTRATO DE TOMATE, PURO, CONCENTRADO, POTE 310 GR	UN	6.900,0000	5,1587	35.595,0300
00012445 - FARINHA DE MANDIOCA SECA TORRADA 500GR..	PC	3.450,0000	5,6595	19.525,2750
00050786 - FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, NOVO	Kg	6.900,0000	6,8177	47.042,1300
00020779 - FUBA DE MILHO MIMOSO FINO, ENR PCT 1 KG	PC	3.450,0000	3,3600	11.592,0000
00046248 - GELATINA EM PÓ CX C/ 30GR	CX	8.000,0000	1,4490	11.592,0000
00066455 - LEITE EM PÓ INTEGRAL, 400 GRAMAS	UN	3.450,0000	15,9411	54.996,7950
00050794 - MACARRÃO VITAMINADO, TIPO ESPAGUETE, ENR	PC	6.900,0000	2,7825	19.199,2500
00024696 - MARGARINA CREMOSA C/ SAL 65% 500 GR.....	UN	3.450,0000	6,6045	22.785,5250
00047288 - MINI PIZZA DE PRESUNTO OU FRANGO	Kg	20,0000	44,2796	885,5920
00033362 - MISTURA PARA BOLO SABORES DIVERSOS 400G	UN	6.900,0000	3,4923	24.096,8700
00029558 - MUSSARELA FATIADA	Kg	20,0000	70,0613	1.401,2260
00012440 - ÓLEO DE SOJA REFINADO PET DE 900 ML	UN	6.900,0000	7,1096	49.056,2400



RELATÓRIO PCA ITEM

00008212 - PÃO DE QUEIJO	Kg	20,0000	45,3086	906,1720
00047282 - PÃO DE QUEIJO RECHEADO DE FRANGO	Kg	20,0000	46,9560	939,1200
00017910 - PASTEL DE CARNE FRITO	Kg	20,0000	41,7617	835,2340
00017909 - PASTEL DE QUEIJO FRITO	Kg	20,0000	44,0276	880,5520
00028143 - PRESUNTO FATIADO	Kg	20,0000	39,5157	790,3140
00017907 - QUIBE	Kg	20,0000	44,0276	880,5520
00046013 - REFRIGERANTE DE COLA 2 LITROS	UN	50,0000	6,8775	343,8750
00049533 - REFRIGERANTE DE COLA DIETETICO 2 LITROS	UN	100,0000	10,6712	1.067,1200
00063858 - REFRIGERANTE DE GUARANÁ, EMBALAGEM PET COM 2 LITRO	UN	100,0000	9,9362	993,6200
00017911 - REFRIGERANTE DE LARANJA 2 LITROS	UN	50,0000	6,2895	314,4750
00018661 - ROSCA	Kg	20,0000	32,2655	645,3100
00050790 - SAL - REFINADO, IODADO	Kg	3.450,0000	1,5362	5.299,8900
00047292 - SUCO LIQUIDO EMBALAGEM LONGA VIDA 1000ML	UN	100,0000	5,9745	597,4500
00046214 - TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - PCT 60G	UN	3.450,0000	2,4570	8.476,6500
			Total Grupo:	643.437,2145

Grupo: ELETRODOMÉSTICOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00052470 - APARELHO DE TELEVISÃO COM FUNÇÃO SMART TV, LED	UN	3,0000	1.762,9500	5.288,8500
00052163 - BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 VELOCIDADES 350W	UN	10,0000	351,7500	3.517,5000
00029269 - CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM USB...	UN	10,0000	895,0000	8.950,0000
00006182 - CLIMATIZADOR / UMIDIFICADOR DE AR 70W 11	UN	8,0000	479,0000	3.832,0000
00037038 - FOGÃO 6 BOCAS, COM ACENDIMENTO AUTOM....	UN	4,0000	1.292,7285	5.170,9140
00046048 - FORNO DE MICROONDAS 30 LITROS...	UN	15,0000	689,7240	10.345,8600
00029227 - FORNO ELÉTRICO 50 LITROS - 1600 W	UN	6,0000	535,5000	3.213,0000
00092158 - FRIGOBAR COM NO MÍNIMO 76 LITROS.RETRÔ	UN	1,0000	1.111,0000	1.111,0000
00064930 - LIQUIDIFICADOR 1000 W 05 VELICIDADES 127	UN	10,0000	183,7500	1.837,5000
00033064 - PURIFICADOR DE AGUA NATURAL/GELADA 2,2L.	UN	15,0000	709,1385	10.637,0775
00032361 - REFRIGERADOR DE 460L CYCLE DEFROST DUPL	UN	10,0000	3.954,5415	39.545,4150
00068414 - SUPORTE PARA TV LED 60 POLEGADAS ARTICUL	UN	10,0000	155,6000	1.556,0000
00014576 - TÁBUA DE PASSAR ROUPAS AÇO	UN	3,0000	125,0000	375,0000
00052991 - VENTILADOR DE COLUNA 60CM..	UN	25,0000	246,7500	6.168,7500
00045615 - VENTILADOR DE PAREDE 60CM...	UN	1,0000	210,0000	210,0000
			Total Grupo:	101.758,8665

Grupo: Ítens de Papelaria

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00070382 - PAPEL A4 COUCHÊ, BRANCO, GLOSSY, 180GRS,	CX	10,0000	36,9000	369,0000
00065294 - PAPEL DIPLOMATA BRANCO 180G/M2 PCT. C/ 5	PC	10,0000	34,9900	349,9000
00009495 - PAPEL VERGÊ GRAM 180 - CORES CLARAS	PC	10,0000	36,9900	369,9000
			Total Grupo:	1.088,8000

Grupo: Material de Comunicação

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00062169 - ADESIVO 50X50CM FOSCO IMPRESSÃO EM ALTA	UN	50,0000	55,9000	2.795,0000
			Total Grupo:	2.795,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: Material de Construção

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00051971 - ARGAMASSA 20KG AC-III	SC	60,0000	22,6275	1.357,6500
00002729 - AZULEJO BRANCO CLASSE A 15X15CM	M²	100,0000	199,6900	19.969,0000
00067617 - AZULEJO BRANCO CLASSE A 7,5X7,5CM	M²	100,0000	48,6700	4.867,0000
00004445 - CADEADO 20MM - CORPO EM LATÃO MACIÇO E H	UN	10,0000	11,3400	113,4000
00025949 - CADEADO 35MM - CORPO EM LATÃO MACIÇO E H	UN	10,0000	19,0575	190,5750
00048247 - CIMENTO CPIV-32 SACO C/ 50 KG	SC	80,0000	33,5475	2.683,8000
00026909 - FECHADURA INTERNA CROMADA C/ MAÇANETA TI	UN	30,0000	35,4900	1.064,7000
00034305 - FECHADURA INTERNA FUMÊ C/ MAÇANETA TIPO	UN	20,0000	31,4475	628,9500
00034306 - FECHADURA WC FUME COM MAÇANETA...	UN	20,0000	61,9500	1.239,0000
00014822 - JANELA VENEZIANA 1,20X1,00 DE CORRER	UN	25,0000	292,9500	7.323,7500
00026825 - JANELA VENEZIANA 1,5X1,0M C/ REQUADRO 14	UN	10,0000	492,4500	4.924,5000
00009076 - MANGUEIRA P/ JARDIM REFORÇADA 1/2X2MM	M.	60,0000	3,1500	189,0000
00029895 - ÓLEO DESENGRIPANTE DE 300 ML	UN	20,0000	9,7650	195,3000
00065019 - PARAFUSO P/ TELHA DE FIBROCIMENTO 5X110M	UN	100,0000	0,8295	82,9500
00065020 - PARAFUSO P/ TELHA DE FIBROCIMENTO 6X110M	UN	100,0000	1,8900	189,0000
00067619 - PISO CERÂMICO TAMANHO APROXIMADO DA PEÇA	M²	130,0000	46,2315	6.010,0950
00031998 - PORTA LISA DE MADEIRA ENCABECADA 60X210X	UN	20,0000	309,0000	6.180,0000
00052006 - PORTA LISA DE MADEIRA ENCABECADA 70X210	UN	20,0000	168,0000	3.360,0000
00036171 - PORTA METÁLICA 2,10X0,60 EM CHAPA 22 REQ	UN	20,0000	319,2000	6.384,0000
00032459 - PORTA METÁLICA 2,10X0,80 EM CHAPA 22 REQ	UN	20,0000	324,4500	6.489,0000
00040117 - PORTAL PEROBA 0,14X0,60X2,10 METROS	UN	20,0000	180,0000	3.600,0000
00040114 - PORTAL PEROBA 0,14X0,70X2,10 METROS	UN	20,0000	206,8500	4.137,0000
00040115 - PORTAL PEROBA 0,14X0,80X2,10 METROS	UN	20,0000	198,4500	3.969,0000
00040116 - PORTAL PEROBA 0,14X0,90X2,10 METROS	UN	20,0000	224,7000	4.494,0000
00071606 - TINTA ACRÍLICA ACETINADA BRANCO GELO 3,6	UN	35,0000	55,6500	1.947,7500
00026201 - TINTA LÁTEX - BRANCO GELO 18 L	LA	60,0000	102,9000	6.174,0000
Total Grupo:				97.763,4200

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00081732 - BRINCANDO DE ENGENHEIRO 120 PEÇAS	Un	3,0000	40,0000	120,0000
Total Grupo:				120,0000

Grupo: Material de Limpeza

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00033373 - ABSORVENTES HIGIENICOS COM ABAS - PCT CO	UN	3.450,0000	4,0530	13.982,8500
00030674 - ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM RECICLÁVEL DE 1 LITRO.	UN	1.200,0000	3,6120	4.334,4000
00065336 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 200ML PC C/ 100	PC	72,0000	4,6200	332,6400
00026906 - CREME DENTAL COM FLÚOR 90GRS	Tb	1.200,0000	3,1080	3.729,6000
00012162 - DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS	UN	1.200,0000	4,6095	5.531,4000
00019845 - DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML	FR	1.200,0000	1,7745	2.129,4000
00051029 - ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE	UN	1.200,0000	0,6825	819,0000
00032017 - FÓSFORO DE SEGURANÇA, EXTRA LONGO...	CX	60,0000	3,6225	217,3500
00001017 - GUARDANAPO DE PAPEL 33X33 PACOTE COM 50 FOLHAS	PC	60,0000	2,7090	162,5400



RELATÓRIO PCA ITEM

00031581 - PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 40X62CM...	UN	20,0000	3,1500	63,0000
00035657 - PAPEL HIGIENICO BRANCO C/ 4 RL 60X10	PC	1.200,0000	5,5440	6.652,8000
00075066 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES PICOTADA	FD	12,0000	96,6000	1.159,2000
00027777 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA NA COR BRANCA PC	FD	30,0000	9,8700	296,1000
00066903 - RODO COM BASE E CABO EM ALUMINIO, COM REFORÇO 80CM	UN	12,0000	42,7350	512,8200
00009308 - SABONETE PARA USO ADULTO, HIDRATANTE, CONTENDO 90	UN	3.600,0000	1,3545	4.876,2000
00062322 - SACOLA AZUL 40X50 FARDO COM 1000 UNIDADES...	FD	10,0000	99,7500	997,5000
00025778 - TOUCA DESCARTÁVEL TIPO TURBANTE C/100...	CX	24,0000	14,8050	355,3200
00003726 - VASSOURA DE PELO COM CABO DOMESTICA....	UN	6,0000	10,1850	61,1100
Total Grupo:				46.213,2300

Grupo: Material de trânsito

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00073458 - ELETRODUTO CORRUGADO 2"DUTO DE PEAD (POL M.	M.	100,0000	9,4500	945,0000
Total Grupo:				945,0000

Grupo: Material Educativo

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00016330 - ALFABETO DIVERTIDO	UN	3,0000	67,9000	203,7000
00053800 - BONECA FEMININA MACIA BRANCA - 19CM...	UN	3,0000	21,0000	63,0000
00053805 - BONECA FEMININA MACIA NEGRA - MAMADEIRA	UN	3,0000	90,9195	272,7585
00053716 - BRINQUEDO CAMINHÃO CEGONHA C/ 4 CARRINHO	UN	3,0000	63,9345	191,8035
00053631 - JOGO DA MEMÓRIA "ANIMAIS E SEUS FILHOTES	UN	3,0000	25,2000	75,6000
00031895 - JOGO DE QUEBRA CABEÇA 100 PEÇAS CARTONAD	UN	3,0000	42,4400	127,3200
00053823 - LIVRO INFANTIL - A CIGARRA E A FORMIGA	UN	2,0000	15,9000	31,8000
00053824 - LIVRO INFANTIL - A TARTARUGA E A LEBRE	UN	2,0000	15,9000	31,8000
00053821 - LIVRO INFANTIL - ALICE NO PAIS DAS MARAV	UN	2,0000	15,9000	31,8000
00053816 - LIVRO INFANTIL - BRANCA DE NEVE	UN	2,0000	15,9000	31,8000
00053825 - LIVRO INFANTIL - JOÃO E MARIA	UN	2,0000	15,9000	31,8000
00053826 - LIVRO INFANTIL - O GATO DE BOTAS	UN	2,0000	15,9000	31,8000
00053827 - LIVRO INFANTIL - O PATINHO FEIO	UN	2,0000	15,9000	31,8000
00053820 - LIVRO INFANTIL - OS TRÊS PORQUINHOS	UN	2,0000	15,9000	31,8000
00053819 - LIVRO INFANTIL - PINOQUIO	UN	2,0000	15,9000	31,8000
00071333 - TAPETE EVA INFANTIL ALFABETO 26 PEÇAS PA	UN	1,0000	299,0000	299,0000
Total Grupo:				1.519,3820

Grupo: Material Elétrico

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00048884 - BUCHA FIXAÇÃO 6MM	UN	40,0000	0,0420	1,6800
00092253 - CABO DE COBRE 16 MM - NA COR AZUL	M.	100,0000	7,8800	788,0000
00033060 - CABO DE COBRE 16 MM- PRETA	M.	300,0000	8,5600	2.568,0000
00047993 - CANALETA 20X10X2000 SISTE.X BRAN C/ FITA	UN	100,0000	4,5150	451,5000
00068033 - CONECTOR PERFURANTE 16X120 MM	UN	30,0000	18,0000	540,0000
00008070 - DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 60A - NEMA TERMOM	UN	10,0000	81,3435	813,4350
00002025 - EXTENSÃO ELÉTRICA 20M C/ 5 TOMADAS SIMPL	UN	30,0000	74,8125	2.244,3750
00016000 - FIO PARALELO 2X2,5 MM	MT	150,0000	3,0975	464,6250
00068061 - LAMPADA LED BULBO 10 WATTS BOCAL E27	UN	50,0000	4,9245	246,2250



RELATÓRIO PCA ITEM

00065201 - LÂMPADA LED BULBO 30W BIVOLT BOCAL E27	UN	20,0000	20,6430	412,8600
00065286 - LAMPADA LINEAR LED TUBULAR 20W	UN	100,0000	12,4900	1.249,0000
00061629 - PLAFON PVC DE UMA LÂMPADA - BOCAL E27	UN	100,0000	3,5000	350,0000
00003463 - TOMADA 2P+T SISTEMA X COM CAIXA 10 A	UN	30,0000	4,3995	131,9850
00033520 - TOMADA UNIVERSAL 2P+T 10A, NBR 14136 PAD	UN	30,0000	4,7250	141,7500
			Total Grupo:	10.403,4350

Grupo: MATERIAL GRAFICO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00051974 - APOSTILA 50 FOLHAS COM IMPRESSÃO FRENTE	UN	50,0000	15,9000	795,0000
00064619 - BANNER 1X1,50 IMPRESSÃO LONA BRILHO ACAB	UN	1,0000	84,9000	84,9000
00072873 - BANNER 2,0X0,60 IMPRESSÃO LONA BRILHO AC	UN	20,0000	45,9000	918,0000
00058431 - FOLDER 30X21cm 4X4 DUAS DOBRAS	UN	1.000,0000	0,1500	150,0000
00049992 - FOLHETO SOBRE INFORMAÇÕES P/ REALIZAÇÃO	UN	10.000,0000	0,1500	1.500,0000
			Total Grupo:	3.447,9000

Grupo: Material Hidráulico

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00018991 - ADESIVO PARA PVC 175 GRS	UN	20,0000	10,2900	205,8000
00048940 - CAIXA DE GORDURA PVC 48 LITROS	UN	5,0000	106,0500	530,2500
00061489 - CORPO P/ CAIXA SIFONADA 100X100X50MM	UN	5,0000	9,8700	49,3500
00026827 - VASO SANITÁRIO SIMPLES ADULTO COR BRANCA	UN	7,0000	142,8000	999,6000
			Total Grupo:	1.785,0000

Grupo: MOVEIS E EQUIPAMENTOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00072394 - COLCHÃO SOLTEIRO ESPUMA D28, TAMANHO 14C	UN	10,0000	420,0000	4.200,0000
00042636 - MESA DE ESCRITORIO 1,20 x0,60 x0,75 2 GA	UN	20,0000	346,5000	6.930,0000
00039083 - MESA DE REUNIÃO OVAL MED 2000X1000X7...	UN	5,0000	896,0000	4.480,0000
			Total Grupo:	15.610,0000

Grupo: Móveis para Escritório

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00066366 - ARMÁRIO DE COZINHA AÇO 6 PORTAS 2 GAV 19	UN	6,0000	950,0000	5.700,0000
00072157 - CADEIRA GIRATORIA; CONCHA DUPLA COR PRET	UN	5,0000	400,0000	2.000,0000
			Total Grupo:	7.700,0000

Grupo: Peças Automotivas

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00038061 - PARAFUSO DE FECHAMENTO P/ MOTOR JF 12V M	Pç	100,0000	2,3000	230,0000
			Total Grupo:	230,0000
			Total Grupo PNCP:	934.817,2480

Grupo PNCP: Serviço

Grupo: FUNERÁRIA

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----	------------	----------------	-------------



RELATÓRIO PCA ITEM

00016248 - AUXÍLIO FUNERÁRIO	UN	21,0000	1.386,0000	29.106,0000
			Total Grupo:	29.106,0000

Grupo: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00079279 - CONFECÇÃO CRACHA EM PVC 5,5X8,5CM	S	10,0000	25,0000	250,0000
			Total Grupo:	250,0000

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00064810 - ADESIVO - IMPRESSÃO DIGITAL - 20X40CM	UN	1.000,0000	0,1500	150,0000
00037519 - AUXÍLIO FINANCEIRO	UN	1,0000	1.386,0000	1.386,0000
00048528 - CONFECÇÃO DE BANNER DIGITAL - 3X1,50M	UN	10,0000	45,8000	458,0000
00058662 - FORNECIMENTO DE ÁGUA	SV	12,0000	1,0000	12,0000
00037520 - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	SV	12,0000	1,0000	12,0000
00073498 - LOCAÇÃO DE GALPÃO LOCALIZADO NA AVENIDA	MS	12,0000	1,0000	12,0000
00058419 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA RUA MARIA HELENA DE	MS	12,0000	1,0000	12,0000
00068038 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SEDE DA CASA DE P	MS	12,0000	1,0000	12,0000
00076310 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL: SITUADO NA RUA CALIMÉ	MS	12,0000	1,0000	12,0000
00000558 - SERVIÇOS FUNERÁRIOS	UN	1,0000	1.575,0000	1.575,0000
			Total Grupo:	3.641,0000
			Total Grupo PNCP:	32.997,0000
			Total Secretaria:	967.814,2480

Secretaria: FUNDO MUNIC.DIR.DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

Grupo PNCP: Serviço

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00076373 - AJUDA DE CUSTO PARA OS PARTICIPANTES DO XXVII ENAP	UN	1,0000	33.600,0000	33.600,0000
00076372 - DIARIA EM HOTEL - APARTAMENTO DUPLO	DI	1,0000	26.355,0000	26.355,0000
00076371 - INSCRIÇÃO PARA O XXVII ENCONTRO NACIONAL (ENAPA)	SV	1,0000	961,2750	961,2750
00076374 - LOCAÇÃO DE ÔNIBUS MODELO EXECUTIVO, ENAPA 2023	SV	1,0000	31.920,0000	31.920,0000
			Total Grupo:	92.836,2750
			Total Grupo PNCP:	92.836,2750
			Total Secretaria:	92.836,2750

Secretaria: FUNDO MUNIC.DOS DIREITOS E PROTEÇÃO DO IDOSO

Grupo PNCP: Material

Grupo: CAMA. MESA E BANHO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----	------------	----------------	-------------



RELATÓRIO PCA ITEM

00036599 - CAPA DE NAPA PARA COLCHÃO HOSPITALAR 78X	UN	10,000	95,0000	950,0000
00067566 - COLCHA COBRE LEITO SOLTEIRO	UN	20,000	107,0000	2.140,0000
00035734 - JOGO DE CAMA HOSPITALAR.....	UN	40,000	45,0000	1.800,0000
00035143 - TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO 1,40X0,70..	UN	40,000	49,9000	1.996,0000
			Total Grupo:	6.886,0000

Grupo: ELETRODOMÉSTICOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00075747 - CAIXA DE SOM AMPLIFICADA ATIVA, 12 POLEG	UN	1,000	2.000,0000	2.000,0000
00012850 - CIRCULADOR DE AR 3 VELOCIDADES 30CM	UN	3,000	699,0000	2.097,0000
00035784 - ESPREMEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL	UN	2,000	499,0000	998,0000
00028477 - FERRO DE PASSAR ROUPA À VAPOR	UN	2,000	269,0000	538,0000
00037038 - FOGÃO 6 BOCAS, COM ACENDIMENTO AUTOM....	UN	1,000	1.292,7285	1.292,7285
00039098 - FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS QUEIMADORES...	UN	1,000	1.999,0000	1.999,0000
00029227 - FORNO ELÉTRICO 50 LITROS - 1600 W	UN	1,000	535,5000	535,5000
00033874 - FREEZER HORIZONTAL 519 LT	UN	1,000	2.999,0000	2.999,0000
00029175 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	UN	2,000	899,0000	1.798,0000
00036855 - MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS...	UN	1,000	549,0000	549,0000
00076922 - PROJETOR 5500 LUME - RESOLUÇÃO 1920 X 10	UN	1,000	4.999,0000	4.999,0000
00039113 - SECADORA DE ROUPAS 10 KG...	UN	1,000	3.837,0000	3.837,0000
00014576 - TÁBUA DE PASSAR ROUPAS AÇO	UN	2,000	299,0000	598,0000
			Total Grupo:	24.240,2285

Grupo: EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00082308 - Batedeira Planetária	Un	2,000	699,0000	1.398,0000
00093896 - Cadeira de Escritório Diretor Giratória	UN	6,000	469,0000	2.814,0000
00078917 - Cama de solteiro, em madeira	Un	5,000	629,0000	3.145,0000
00081893 - GELADEIRA/ REFRIGERADOR 553 LITROS	Un	1,000	3.999,0000	3.999,0000
00093263 - MAQUINA DE LAVAR 17KG BRANCA COM LAVAGEM	UN	2,000	2.500,0000	5.000,0000
00082941 - POLTRONA EM CORANO PRETO	Un	15,000	699,0000	10.485,0000
			Total Grupo:	26.841,0000

Grupo: Equipamentos de segurança

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00061970 - EXTINTOR 2A 20 BC 04 KG	UN	1,000	155,0000	155,0000
			Total Grupo:	155,0000

Grupo: MATERIAIS E EQUIP. PERMANENTE

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00091005 - FORNO MICROONDAS 34 LTS	UN	1,000	699,0000	699,0000
00091348 - SMART TV 55	UN	2,000	3.900,0000	7.800,0000
			Total Grupo:	8.499,0000

Grupo: MATERIAIS PLÁSTICOS E DERIVADOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00010414 - PANELA CAÇAROLA 71L	UN	4,000	427,8000	1.711,2000



RELATÓRIO PCA ITEM

Total Grupo: 1.711,2000
Grupo: MATERIAL & EQUIPAMENTO PERMANENTE

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00089200 - ARMÁRIO 6 PORTAS	UN	6,0000	899,0000	5.394,0000
			Total Grupo:	5.394,0000

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00079347 - Assadeira Alumínio retangular 46x33x5cm	Un	6,0000	49,9000	299,4000
			Total Grupo:	299,4000

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00086043 - BOTIJÃO DE GÁS P13 - VASILHAME	UN	3,0000	215,0000	645,0000
00086006 - CANECA CILINDRICA - 325 ML	UN	24,0000	13,7500	330,0000
			Total Grupo:	975,0000

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00078191 - Capa para colchão em Corino	Un	5,0000	99,0000	495,0000
00077474 - Chuveiro elétrico parede 3 temperatura	Un	3,0000	199,0000	597,0000
00081769 - Conjunto de 6 xícaras de chá de 200 ml e	CJ	4,0000	49,9000	199,6000
			Total Grupo:	1.291,6000

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00086129 - GARRAFA TERMICA 1,800 LITROS	UN	6,0000	150,0000	900,0000
			Total Grupo:	900,0000

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00083513 - JOGO DE PANEAS ALUMINIO BATIDO GROSSO C	JG	2,0000	689,0000	1.378,0000
00079386 - Jogo de talheres em inox	Un	8,0000	46,0000	368,0000
00081947 - MANTA COBERTOR DE MICRIFIBRA FLANNEL 150	Un	40,0000	100,0000	4.000,0000
00083514 - PANECA CAÇAROLA ALUMINIO FUNDIDO,BATIDO	Un	1,0000	699,0000	699,0000
00082049 - PRATO PARA SOBREMESA EM VIDRO TEMPERADO	Un	24,0000	4,9900	119,7600
00083509 - PRATO RASO EM VIDRO INCOLOR TEMPERADO	Un	24,0000	5,9900	143,7600
			Total Grupo:	6.708,5200

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00085243 - VENTILADOR COM COLUNA, 40CM	UN	4,0000	199,0000	796,0000
			Total Grupo:	796,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: Medicina / Odontologia

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00016398 - ANDADOR DE ALUMÍNIO ARTICULADO DE ALTURA	UN	3,0000	299,0000	897,0000
00050500 - CADEIRA DE RODAS ADULTO EM AÇO/FERRO PIN	UN	2,0000	2.359,0000	4.718,0000
00061016 - CADEIRA DE RODAS PARA OBESO CONSTRUÍDA E	UN	2,0000	2.700,0000	5.400,0000
00035725 - COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR 88X188X10..	UN	10,0000	300,0000	3.000,0000
Total Grupo:				14.015,0000

Grupo: MOVEIS E EQUIPAMENTOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00035186 - ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS 4 PRATELEIRAS...	UN	4,0000	1.315,0000	5.260,0000
00022808 - COLCHÃO SOLTEIRO 1,88 X 0,78 DENSIDAD...	UN	5,0000	699,0000	3.495,0000
00065123 - CONJUNTO REFEITORIO ADULTO - MESA E BANC	UN	2,0000	2.706,2200	5.412,4400
00071563 - ESCANINHO PARA ESCRITÓRIO - 16 PORTAS ME	UN	2,0000	2.195,0000	4.390,0000
Total Grupo:				18.557,4400

Grupo: MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00072821 - CADEIRA PARA BANHO PINTADA - TUBO 22,5	UN	1,0000	740,0000	740,0000
00091888 - CAMA HOSPITALAR COM 2 MOVIMENTOS 5 POSIÇ	UN	10,0000	2.000,0000	20.000,0000
Total Grupo:				20.740,0000

Grupo: Móveis para Escritório

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00076253 - ARMARIO ALTO PARA ARQUIVO/GAVETA 3,00 X	UN	2,0000	1.145,0000	2.290,0000
00049686 - CADEIRA DE ESCRITÓRIO PALITO SECRETÁRIA	UN	12,0000	299,0000	3.588,0000
00000553 - JOGO DE SOFÁ - 2 E 3 LUGARES	JG	2,0000	1.599,0000	3.198,0000
00030225 - MESA DE ESCRITÓRIO C/ DUAS GAVETAS	UN	6,0000	439,0000	2.634,0000
Total Grupo:				11.710,0000

Grupo: Suprimentos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00004584 - KIT GÁS (REGULADOR)	UN	2,0000	199,0000	398,0000
Total Grupo:				398,0000

Grupo: Utensílios Domésticos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002471 - BACIA ALUMÍNIO MÉDIA	Pç	8,0000	24,9000	199,2000
00004402 - COPO AMERICANO 190ml CX C/ 24	CX	2,0000	69,9900	139,9800
00004403 - JARRA DE VIDRO - 2 LITROS	UN	6,0000	16,8000	100,8000
00013818 - PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS...	UN	2,0000	351,5400	703,0800
00004406 - PRATO DE VIDRO FUNDO 22CM DE DIAMETRO...	UN	24,0000	9,5000	228,0000
00016710 - PRATO FUNDO DE VIDRO	UN	24,0000	5,9900	143,7600
00023131 - TOALHA DE MESA PLÁSTICO	MT	8,0000	99,0000	792,0000
00018158 - TRAVESSEIRO ADULTO COM CAPA DE NAPA	UN	20,0000	74,3100	1.486,2000
Total Grupo:				3.793,0200



RELATÓRIO PCA ITEM

Total Grupo PNCP: 153.910,4085
Grupo PNCP: Serviço**Grupo: Serviços**

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00067502 - LOCAÇÃO DE VAN 15 LUGARES, MUNICIPAL EST	KM	1,0000	200.000,0000	200.000,0000
00094364 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA	SV	15,0000	37.500,0000	562.500,0000
			Total Grupo:	762.500,0000
			Total Grupo PNCP:	762.500,0000

Grupo PNCP: Soluções de TIC**Grupo: Equipamento de Informática**

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00092488 - MICRO COMPUTADOR DESKTOP: PROCESSADOR. 4	UN	4,0000	4.900,0000	19.600,0000
00092490 - NOTEBOOK - PROCESSADOR 6 NÚCLEOS	UN	1,0000	4.999,0000	4.999,0000
00036379 - TELA DE PROJEÇÃO MAPA -TECIDO EM PLÁSTIC	UN	1,0000	899,0000	899,0000
			Total Grupo:	25.498,0000
			Total Grupo PNCP:	25.498,0000
			Total Secretaria:	941.908,4085

Secretaria: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**Grupo PNCP: Material****Grupo: MATERIAL DE CONSUMO**

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00084127 - ACHOCOLATADO EM PÓ ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR	Un	1.000,0000	15,0000	15.000,0000
			Total Grupo:	15.000,0000
			Total Grupo PNCP:	15.000,0000
			Total Secretaria:	15.000,0000

Secretaria: FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO**Grupo PNCP: Material****Grupo: IMPLEMENTOS AGRICOLAS**

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00020087 - ALÇA DE APOIO RETA 60 CM - BRANCA MANUAL	Pç	50,0000	69,8250	3.491,2500
			Total Grupo:	3.491,2500

Grupo: Material de Construção

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00016757 - AREIA GROSSA	M³	35,0000	168,0000	5.880,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00016602 - AREIA MÉDIA	M³	200,0000	157,5000	31.500,0000
00009197 - AREIA PERDIZES	M³	70,0000	195,3000	13.671,0000
00007115 - CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO	UN	160,0000	45,1500	7.224,0000
00028583 - DOBRADIÇA PARA PORTA DE MADEIRA 3 1/2"	UN	550,0000	2,7300	1.501,5000
00025470 - IMPERMEABILIZANTE GL 3,6 LITROS	UN	50,0000	63,0000	3.150,0000
00071601 - JANELA VENEZIANA DE ALUMÍNIO DE CORRER SEM GR	UN	70,0000	619,5000	43.365,0000
00037153 - PARAFUSO P/ TELHA AMIANTO 5/16X110MM	UN	2.200,0000	0,7350	1.617,0000
00075581 - PEÇA DE MADEIRA (PEROBA) 5 X 10 COM 06 METROS	UN	100,0000	123,9000	12.390,0000
00075580 - PEÇA DE MADEIRA (PEROBA) 5 X 14 COM 06 METROS	UN	160,0000	176,4000	28.224,0000
00071604 - PORTA DE ABRIR MISTA AÇO COM VIDRO 2,10X0,80	UN	50,0000	661,5000	33.075,0000
00052006 - PORTA LISA DE MADEIRA ENCABECADA 70X210	UN	50,0000	168,0000	8.400,0000
00006183 - PORTA METÁLICA 2,10 x 0,90	UN	10,0000	593,2500	5.932,5000
00040114 - PORTAL PEROBA 0,14X0,70X2,10 METROS	UN	50,0000	206,8500	10.342,5000
00040115 - PORTAL PEROBA 0,14X0,80X2,10 METROS	UN	120,0000	198,4500	23.814,0000
00040116 - PORTAL PEROBA 0,14X0,90X2,10 METROS	UN	30,0000	224,7000	6.741,0000
00007975 - REJUNTE BRANCO	Kg	500,0000	3,7800	1.890,0000
00025443 - SELADOR ACRÍLICO 18 L...	UN	60,0000	56,7000	3.402,0000
00034338 - TELHA FIBROCIMENTO - 2,44X1,10X5MM	UN	1.000,0000	56,6475	56.647,5000
00071603 - TELHA FIBROCIMENTO TIPO ONDULADA MEDIDA 3,66 DE CO	UN	1.000,0000	94,5000	94.500,0000
00071606 - TINTA ACRÍLICA ACETINADA BRANCO GELO 3,6L	UN	70,0000	55,6500	3.895,5000
00026201 - TINTA LÁTEX - BRANCO GELO 18 L	LA	250,0000	102,9000	25.725,0000
			Total Grupo:	422.887,5000

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00011297 - PORTA LISA MADEIRA ENCABECADA 2,10 X 0,80 X 3,5CM	UN	120,0000	174,3000	20.916,0000
00032002 - PORTA LISA MADEIRA ENCABECADA 2,10X0,90X3,5	UN	30,0000	189,0000	5.670,0000
			Total Grupo:	26.586,0000

Grupo: Material Hidráulico

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00013615 - TUBO PVC ESGOTO 100MM	M.	60,0000	12,2850	737,1000
			Total Grupo:	737,1000
			Total Grupo PNCP:	453.701,8500

Grupo PNCP: Obras e Serviços de Engenharia

Grupo: OBRAS E INSTALAÇÕES

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094363 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC. PROJETO MA	SV	1,0000	500.000,0000	500.000,0000
			Total Grupo:	500.000,0000
			Total Grupo PNCP:	500.000,0000

Grupo PNCP: Serviço



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00072945 - 1ª ETAPA - LEVANTAMENTO DE DADOS	SV	1,0000	118.487,9955	118.487,9955
00072946 - 2ª ETAPA - PROJETOS DE REGULARIZAÇÃO	SV	1,0000	207.644,1000	207.644,1000
00072947 - 3ª ETAPA - EMISSÃO DA CRF	SV	1,0000	35.404,3935	35.404,3935
00072948 - 4ª ETAPA - EMISSÃO DO PROTOCOLO CRI	SV	1,0000	17.967,6210	17.967,6210
00046913 - AUXÍLIO MORADIA	MS	1,0000	212.000,0000	212.000,0000
00073620 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC PROJETO BELO BANHO	SV	1,0000	530.000,0000	530.000,0000
00063983 - REGISTRO E CERTIDÃO DE REGISTRO DE CONTRATO E DOAÇ	SV	1,0000	31.130,6205	31.130,6205
			Total Grupo:	1.152.634,7305
			Total Grupo PNCP:	1.152.634,7305
			Total Secretaria:	2.106.336,5805

Secretaria: FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

Grupo PNCP: Material

Grupo: Ítens de Papelaria

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00071886 - CANETA COM PONTA RETRATIL PERSONALIZADA - CANETA P	UN	4.000,0000	1,7430	6.972,0000
			Total Grupo:	6.972,0000

Grupo: MATERIAL GRAFICO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00071897 - BANNER EM VINIL 1,00M X 1,20M COM CORDÃO, EM LONA	UN	10,0000	52,5000	525,0000
00071896 - BLOCO DE ANOTAÇÕES 9 CM X 14 CM	UN	4.000,0000	1,4595	5.838,0000
00075354 - BLOCO DE MULTAS (MINE TALÃO INFANTIL), 9 CM X 9 CM X	UN	3.000,0000	0,8295	2.488,5000
00071907 - PANFLETOS PAPEL RECICLATO, 4X4 CORES, TAMANHO 15 C	UN	5.000,0000	0,1050	525,0000
00071890 - SACOLA EM MATERIAL 100% TNT, SILK, PARA VERDE	UN	3.000,0000	0,5145	1.543,5000
			Total Grupo:	10.920,0000

Grupo: VESTUÁRIO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00071911 - FLANELA ECOLÓGICA, TAMANHO: 28 CM X 38 CM, COMPOSI	UN	3.000,0000	5,2500	15.750,0000
			Total Grupo:	15.750,0000
			Total Grupo PNCP:	33.642,0000
			Total Secretaria:	33.642,0000

Secretaria: FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo PNCP: Serviço

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00069660 - MENSALIDADE A ASSOCIAÇÃO DO CIRCUITO TURISTICO NAS	MS	1,0000	12.600,0000	12.600,0000
			Total Grupo:	12.600,0000

Grupo: SERVIÇOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00091335 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	SV	1,0000	53.000,0000	53.000,0000
			Total Grupo:	53.000,0000
			Total Grupo PNCP:	65.600,0000
			Total Secretaria:	65.600,0000

Secretaria: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER

Grupo PNCP: Locação de Imóveis

Grupo: LOCAÇÃO DE IMÓVEL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094361 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL DEST. A SEDIAR O CENTR	MS	12,0000	4.000,0000	48.000,0000
			Total Grupo:	48.000,0000
			Total Grupo PNCP:	48.000,0000

Grupo PNCP: Material

Grupo: Alimentos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00064874 - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO VITAMINAD	UN	12,0000	27,5625	330,7500
00025277 - AÇÚCAR CRISTAL, 5 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA	PC	24,0000	15,7500	378,0000
00038888 - ADOÇANTE LÍQUIDO SACARINA SODICA 100ML..	UN	6,0000	3,2445	19,4670
00037687 - BOLACHA DE LEITE OU COCO 1,5KG...	CX	48,0000	18,9000	907,2000
00005834 - CAFÉ EM PÓ 500 GRAMAS TORRADO E MOIDO...	PC	96,0000	15,7395	1.510,9920
00062234 - COCO RALADO. POLPA DE COCO PARCIALMENTE	PC	48,0000	28,2135	1.354,2480
00031477 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO,	Kg	72,0000	4,3050	309,9600
00031479 - FERMENTO QUIMICO EM PO 250 GRAMAS...	UN	12,0000	6,2895	75,4740
00020779 - FUBA DE MILHO MIMOSO FINO, ENR PCT 1 KG	PC	72,0000	3,3600	241,9200
00024696 - MARGARINA CREMOSA C/ SAL 65% 500 GR.....	UN	60,0000	6,6045	396,2700
00012440 - ÓLEO DE SOJA REFINADO PET DE 900 ML	UN	48,0000	7,1096	341,2608
00012213 - POLVILHO AZEDO 1kg...	Kg	72,0000	9,4500	680,4000
00031478 - POLVILHO DOCE 1KG...	Kg	72,0000	9,2925	669,0600
00030958 - QUEIJO MEIA CURA, C/ REGISTRO NO IMA EMB	Kg	24,0000	36,2250	869,4000
00058727 - SAL REFINADO IODADO 98,5% NaCL 1KG	Kg	60,0000	1,3125	78,7500
00062235 - SUCO EM PÓ PREPARADO 1KG - 9 LITROS	UN	60,0000	8,3895	503,3700



RELATÓRIO PCA ITEM

Total Grupo: 8.666,5218
Grupo: ELETRODOMÉSTICOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00052470 - APARELHO DE TELEVISÃO COM FUNÇÃO SMART T	UN	1,0000	1.762,9500	1.762,9500
00052163 - BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 VELOCIDADES 350W	UN	1,0000	351,7500	351,7500
00012701 - FOGÃO 4 BOCAS, COR: BRANCO ...	UN	1,0000	890,0000	890,0000
00070709 - FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS. ESPALHADORES E	UN	1,0000	3.000,0000	3.000,0000
00059081 - FORNO DE MICROONDAS 30 LITROS	UN	1,0000	689,7240	689,7240
00029227 - FORNO ELÉTRICO 50 LITROS - 1600 W	UN	1,0000	535,5000	535,5000
00064930 - LIQUIDIFICADOR 1000 W 05 VELOCIDADES 127	UN	1,0000	183,7500	183,7500
00045960 - MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS 15,2KG...	UN	1,0000	2.119,8450	2.119,8450
00033064 - PURIFICADOR DE AGUA NATURAL/GELADA 2,2L.	UN	1,0000	709,1385	709,1385
00032361 - REFRIGERADOR DE 460L CYCLE DEFROST DUPL	UN	1,0000	3.954,5415	3.954,5415
00059103 - SANDUICHEIRA 850W 110V BRANCA	UN	1,0000	150,0000	150,0000
00052991 - VENTILADOR DE COLUNA 60CM..	UN	4,0000	246,7500	987,0000
Total Grupo:				15.334,1990

Grupo: Material de Comunicação

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00047461 - APARELHO TELEFONE FIXO S/ CHAVE...	UN	4,0000	99,9900	399,9600
00047343 - APARELHO TELEFONE SEM FIO TS40 COM ID	UN	2,0000	140,7000	281,4000
Total Grupo:				681,3600

Grupo: Material de Construção

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00052196 - CONCERTINA DUPLA CLIPADA GALVANIZADA	M.	35,0000	40,0000	1.400,0000
Total Grupo:				1.400,0000

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00081732 - BRINCANDO DE ENGENHEIRO 120 PEÇAS	Un	3,0000	89,9000	269,7000
Total Grupo:				269,7000

Grupo: Material de Limpeza

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00030674 - ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM RECICLÁVEL DE	UN	144,0000	3,6120	520,1280
00024405 - ALCOOL 70 % FR 1000 ML	UN	48,0000	7,4130	355,8240
00052963 - AROMATIZANTE ODORIZADOR DE AR AEROSOL	UN	12,0000	18,0000	216,0000
00001008 - COADOR DE PAPEL No. 103 CX. C/ 40 FILTRO	CX	24,0000	2,9400	70,5600
00065336 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 200ML	PC	180,0000	4,6200	831,6000
00046109 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 50ML	PC	96,0000	2,6250	252,0000
00070610 - DESINFETANTE LÍQUIDOPARA DESINFECÇÃO E A	UN	72,0000	6,0270	433,9440
00093972 - DETERGENTE EM PÓ EMBALAGEM 1,6KG. COMPOS	UN	12,0000	23,6000	283,2000
00070613 - DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO NA REMOÇÃO DE	UN	144,0000	2,7510	396,1440
00065328 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT. C/ 8 UNIDADES	PC	12,0000	1,7325	20,7900
00051029 - ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE	UN	24,0000	0,6825	16,3800
00032017 - FÓSFORO DE SEGURANÇA, EXTRA LONGO...	CX	6,0000	3,6225	21,7350



RELATÓRIO PCA ITEM

00001017 - GUARDANAPO DE PAPEL 33X33 PACOTE COM 50	PC	60,0000	2,7090	162,5400
00093981 - INSETICIDA SPRAYINSETICIDA, AEROSSOL 30	UN	6,0000	18,0000	108,0000
00031581 - PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 40X62CM...	UN	20,0000	3,1500	63,0000
00075066 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES PICOTADA	FD	12,0000	96,6000	1.159,2000
00027777 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA NA COR BRANCA PC	FD	12,0000	9,8700	118,4400
00070615 - SABÃO EM BARRAS NEUTRO PCT COM 5 UN	UN	12,0000	16,0335	192,4020
00018702 - SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO - SABONETE	GL	12,0000	37,2435	446,9220
00035827 - SACO DE CHÃO DE ALGODÃO ALVEJADO C/ BAIN	UN	20,0000	4,5150	90,3000
00065284 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 100 LIT	PC	6,0000	35,1750	211,0500
00065283 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 50 LITR	PC	6,0000	15,8550	95,1300
00058668 - VASSOURA PIAÇAVA 15 CM DE CERDAS	UN	4,0000	18,9000	75,6000
			Total Grupo:	6.140,8890

Grupo: Material Educativo

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00016330 - ALFABETO DIVERTIDO	UN	3,0000	49,9000	149,7000
00053800 - BONECA FEMININA MACIA BRANCA - 19CM...	UN	3,0000	21,0000	63,0000
00053805 - BONECA FEMININA MACIA NEGRA - MAMADEIRA	UN	3,0000	90,9195	272,7585
00053631 - JOGO DA MEMÓRIA "ANIMAIS E SEUS FILHOTES	UN	3,0000	25,2000	75,6000
00031895 - JOGO DE QUEBRA CABEÇA 100 PEÇAS CARTONAD	UN	3,0000	69,9000	209,7000
00053823 - LIVRO INFANTIL - A CIGARRA E A FORMIGA	UN	2,0000	15,9000	31,8000
00053824 - LIVRO INFANTIL - A TARTARUGA E A LEBRE	UN	2,0000	15,9000	31,8000
00053821 - LIVRO INFANTIL - ALICE NO PAIS DAS MARAV	UN	2,0000	15,9000	31,8000
00046415 - TAPETE EVA - ESPESSURA 8MM - COM 36 PEÇA	UN	1,0000	499,0000	499,0000
			Total Grupo:	1.365,1585

Grupo: MATERIAL GRAFICO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00043885 - CONFECÇÃO CARTILHA EDUCATIVA	UN	2.000,0000	0,6615	1.323,0000
00058431 - FOLDER 30X21cm 4X4 DUAS DOBRAS	UN	3.000,0000	0,6500	1.950,0000
			Total Grupo:	3.273,0000

Grupo: MOVEIS E EQUIPAMENTOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00042636 - MESA DE ESCRITORIO 1,20 x0,60 x0,75 2 GA	UN	8,0000	346,5000	2.772,0000
00039083 - MESA DE REUNIÃO OVAL MED 2000X1000X7...	UN	1,0000	800,0000	800,0000
			Total Grupo:	3.572,0000

Grupo: Móveis para Escritório

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00066366 - ARMÁRIO DE COZINHA AÇO 6 PORTAS 2 GAV 19	UN	1,0000	950,0000	950,0000
00072157 - CADEIRA GIRATORIA; CONCHA DUPLA COR PRET	UN	8,0000	650,0000	5.200,0000
			Total Grupo:	6.150,0000

Grupo: Utensílios Domésticos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00036557 - LIVRO INFANTIL	UN	10,0000	15,9000	159,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

Total Grupo:	159,0000
Total Grupo PNCP:	47.011,8283
Total Secretaria:	95.011,8283

Secretaria: GAB. DO VICE PREFEITO MUNICIPAL

Grupo PNCP: Material

Grupo: Alimentos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002057 - ÁGUA MINERAL CAIXA COM 48 COPOS DE 200ML	CX	30,0000	32,6550	979,6500
			Total Grupo:	979,6500

Grupo: Ítens de Papelaria

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00070376 - ACESSÓRIO PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE, TR	UN	6,0000	19,8000	118,8000
00058736 - BLOCO AUTOADESIVO AMARELO 38X50MM	PC	10,0000	5,0000	50,0000
00070093 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	1,0000	50,0000	50,0000
00070102 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - AMA	UN	10,0000	5,0000	50,0000
00070104 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - VER	UN	10,0000	5,0000	50,0000
00070158 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 4/0, CAIXA COM	CX	3,0000	2,0000	6,0000
00070159 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 8/0, CAIXA COM	CX	3,0000	2,0000	6,0000
00070234 - ETIQUETA CARTA, MEDIDAS 25,4MM X 101,6MM	CX	2,0000	95,0000	190,0000
00070239 - EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA	CX	1,0000	90,0000	90,0000
00069985 - GRAMPEADOR ALICATE CORPO METÁLICO CAPACI	UN	6,0000	23,0000	138,0000
00075999 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, PRATA, MODELO 26	CX	6,0000	8,9775	53,8650
00070414 - LÁPIS PRETO SEXTAVADO, GRADUAÇÃO 2B, SEM	CX	1,0000	33,0000	33,0000
00063018 - PAPEL A-4, 210X297MM, BRANCO ALCALINO, COM SELO	PC	150,0000	20,4750	3.071,2500
00069950 - PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO, PARA 30FL	UN	6,0000	45,0000	270,0000
00075967 - PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECAR. COR VERME	UN	1,0000	95,0000	95,0000
00075965 - PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECARREG COR AZU	UN	1,0000	95,0000	95,0000
00075998 - PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECARREG COR VER	UN	1,0000	95,0000	95,0000
00075966 - PINCEL P/QUADRO BRANCO RECARR.COR PRETA	UN	1,0000	95,0000	95,0000
00070029 - TESOURA MULTIUSO, 8"(21CM), CABO PLÁSTIC	UN	6,0000	27,0000	162,0000
			Total Grupo:	4.718,9150

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00097702 - TONER IMPRESSORA BROTHER MFC 7460N	UN	10,0000	60,2700	602,7000
			Total Grupo:	602,7000

Grupo: MATERIAL GRAFICO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00075874 - BLOCO DE ANOTAÇÕES SEM LINHA, TIMBRADO 1	UN	1.000,0000	3,6900	3.690,0000
00075872 - ENVELOPE BRANCO,TIMBRADO (ARTE INCLUSA),	UN	200,0000	1,1000	220,0000
			Total Grupo:	3.910,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: Móveis para Escritório

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00072157 - CADEIRA GIRATORIA; CONCHA DUPLA COR PRET	UN	1,0000	389,0000	389,0000
			Total Grupo:	389,0000
			Total Grupo PNCP:	10.600,2650

Grupo PNCP: Serviço

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00073493 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PAGINA COLORIDO	UN	1,0000	1.837,5000	1.837,5000
00073492 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PÁGINA PRETO/BRANCO	UN	1,0000	3.045,0000	3.045,0000
00069921 - VEICULO SERVICO, SEDAN,STANDARD; MIN	MS	12,0000	2.745,6100	32.947,3200
			Total Grupo:	37.829,8200
			Total Grupo PNCP:	37.829,8200

Grupo PNCP: Soluções de TIC

Grupo: Equipamento de Informática

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00092488 - MICRO COMPUTADOR DESKTOP: PROCESSADOR. 4	UN	1,0000	4.800,0000	4.800,0000
00092490 - NOTEBOOK - PROCESSADOR 6 NÚCLEOS	UN	1,0000	5.000,0000	5.000,0000
			Total Grupo:	9.800,0000
			Total Grupo PNCP:	9.800,0000
			Total Secretaria:	58.230,0850

Secretaria: GABINETE DO PREFEITO

Grupo PNCP: Material

Grupo: MATERIAIS DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00090587 - COPO DE VIDRO 300 ML	UN	36,0000	4,6000	165,6000
			Total Grupo:	165,6000

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00082001 - ESPÁTULA PARA BOLO EM AÇO INOX 24 CM	Un	4,0000	30,0000	120,0000
00084041 - PORTA BOLO EM VIDRO REDONDO ESPELHADO 50	Un	4,0000	140,0000	560,0000
00079731 - Porta guardanapos de papel em inox	Un	3,0000	72,0000	216,0000
			Total Grupo:	896,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: MATERIAL GRAFICO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00058939 - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE VEICULO	PR	4,0000	241,5000	966,0000
			Total Grupo:	966,0000

Grupo: Peças

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094099 - COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO DA MARCA	UN	5,0000	2.000,0000	10.000,0000
00094100 - CONTATORA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO	UN	5,0000	500,0000	2.500,0000
00094282 - MOTOR DO VENTILADOR PARA AR CONDICIONADO	UN	5,0000	400,0000	2.000,0000
00094280 - MOTOR VENTILADOR DA CONDENSADORA	UN	5,0000	1.600,0000	8.000,0000
00094279 - SERPENTINA GRADE - APARELHO DE AR CONDIC	UN	5,0000	1.700,0000	8.500,0000
00094281 - TURBINA DO VENTILADOR DO AR CONDICIONADO	UN	5,0000	300,0000	1.500,0000
			Total Grupo:	32.500,0000

Grupo: Utensílios Domésticos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00023000 - BANDEJA COM ALÇAS 39X25X2,9CM INOX...	UN	3,0000	200,0000	600,0000
00094266 - SUQUEIRA DE VIDRO TRANSPARENTE, COM TAMP	UN	2,0000	150,0000	300,0000
			Total Grupo:	900,0000
			Total Grupo PNCP:	35.427,6000

Grupo PNCP: Serviço

Grupo: FUNERÁRIA

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00047246 - COROA DE FLORES	UN	1,0000	945,0000	945,0000
			Total Grupo:	945,0000

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00069046 - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES	SV	1,0000	16,8000	16,8000
00032996 - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO	UN	1,0000	6.827,0517	6.827,0517
00048020 - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - PNE	UN	1,0000	213,9407	213,9407
00033612 - LOCAÇÃO DE TENDA - MEDIDA DE 10X10M	UN	1,0000	19.666,1010	19.666,1010
00048762 - LOCAÇÃO DE TENDA 5X5M...	UN	1,0000	8.487,3684	8.487,3684
00068603 - LOCAÇÃO DE VEICULO DE 5 PORTAS,COM AR CO	UN	1,0000	58.000,0000	58.000,0000
00071692 - LOCAÇÃO EQUIPAMENTO SONORIZAÇÃO, COBERTO 07X04	UN	1,0000	90.000,0000	90.000,0000
00063965 - MANUTENÇÃO ELEVADORES GABINETE	MS	1,0000	15.287,2532	15.287,2532
00037693 - PAGAMENTO DE MULTA	UN	1,0000	281,6415	281,6415
00045197 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POSTAIS - GABINETE	SV	1,0000	140.000,0000	140.000,0000
00073493 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PAGINA COLORIDO	UN	1,0000	3.307,5000	3.307,5000
00073492 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PÁGINA PRETO/BRANCO	UN	1,0000	12.311,5000	12.311,5000



RELATÓRIO PCA ITEM

00069073 - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA COM CILINDRO NORMAL	SV	1,0000	311,8500	311,8500
00032306 - TAXA DE DAE - DOCUMENTO DE ARRECAÇÃO	UN	1,0000	12.245,6335	12.245,6335
00069924 - VEICULO REPRESENTACAO,SEDAN,	MS	12,0000	3.889,2300	46.670,7600
			Total Grupo:	413.627,4000
			Total Grupo PNCP:	414.572,4000
			Total Secretaria:	450.000,0000

Secretaria: PROCURADORIA GERAL MUNICÍPIO

Grupo PNCP: Material

Grupo: EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00092911 - AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES DE MESA COM MO	UN	2,0000	25.000,0000	50.000,0000
			Total Grupo:	50.000,0000

Grupo: Itens de Papelaria

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00070007 - BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO, 76X76MM AMA	UN	30,0000	3,0000	90,0000
00070047 - CAIXA ARQUIVO MORTO, PAPELÃO, GRAMATURA	UN	400,0000	3,7400	1.496,0000
00070093 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	5,0000	46,2000	231,0000
00070102 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - AMA	UN	50,0000	1,0000	50,0000
00070152 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 1/0, CAIXA COM	CX	30,0000	9,0000	270,0000
00070159 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 8/0, CAIXA COM	CX	30,0000	1,5000	45,0000
00070180 - COLA ESCOLAR, BRANCA, LÍQUIDA, 110 G	UN	10,0000	8,0000	80,0000
00070263 - CORRETIVO EM FITA 4,2X12M	UN	10,0000	16,0000	160,0000
00002829 - ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO N 18 - P	PC	4,0000	30,0000	120,0000
00071835 - ENVELOPE, EM PAPEL KRAFT, TAMANHO A-4 22	CX	3,0000	70,0000	210,0000
00070279 - FITA DUPLA FACE POLIPROPILENO 12MM X 30M	UN	5,0000	7,0000	35,0000
00070287 - FITA PARA EMPACOTAMENTO 45MM X 45MTS - T	UN	10,0000	5,0000	50,0000
00069985 - GRAMPEADOR ALICATE CORPO METÁLICO CAPACI	UN	10,0000	23,0000	230,0000
00069982 - GRAMPEADOR DE METAL PROFISSIONAL PARA 10	UN	10,0000	50,0000	500,0000
00075999 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, PRATA, MODELO 26	CX	20,0000	8,5500	171,0000
00071769 - GRAMPO TRANÇADO Nº 1 NIQUELADO COM 12 UN	CX	15,0000	5,0000	75,0000
00070006 - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, ESTENDIDO, PCT 5	PC	10,0000	19,0000	190,0000
00070033 - LIVRO ATA CAPA DURA, 100FLS, VERTICAL	UN	2,0000	10,2500	20,5000
00063018 - PAPEL A-4, 210X297MM, BRANCO ALCALINO, C	PC	500,0000	25,0000	12.500,0000
00004488 - PASTA C/ ELÁSTICO PLASTIFICADA - AZUL	UN	10,0000	5,0000	50,0000
00045742 - PASTA CLASSIFICADORA COR AZUL CX C/ 50	CX	10,0000	400,0500	4.000,5000
00065299 - PASTA CLASSIFICADORA PLASTIFICADA DELLO	UN	500,0000	6,0000	3.000,0000
00070405 - PASTA SUSPENSA MARMORIZADA, PLASTIFICADA	CX	2,0000	75,0000	150,0000
00070408 - PEN DRIVE USB 2.0, ALTA VELOCIDADE, 32GB	UN	30,0000	25,0000	750,0000
00069950 - PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO, PARA 30FL	UN	20,0000	40,0000	800,0000
00069960 - PILHA ALCALINA PEQUENA AA.	PC	10,0000	35,0000	350,0000
00048239 - POST-IT 38 X 50MM 50 FOLHAS	BL	40,0000	3,0000	120,0000
00069998 - PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BINDER, 25MM CO	CX	15,0000	6,0000	90,0000
00069999 - PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BINDER, 41MM, C	CX	20,0000	15,0000	300,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00070012 - RÉGUA DE POLIESTIRENO, 30CM, TRANSPARENT	UN	10,000	1,5000	15,0000
00070029 - TESOURA MULTIUSO, 8"(21CM), CABO PLÁSTIC	UN	10,000	30,0000	300,0000
00072715 - TINTA ESPECIAL PARA NUMERADORES E DATADO	UN	5,000	6,0000	30,0000
00070045 - UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA	UN	20,000	3,2200	64,4000
00070065 - VISOR PARA PASTA SUSPENSA, ETIQUETA BRAN	UN	4,000	15,0000	60,0000
			Total Grupo:	26.603,4000

Grupo: materiais de escritorio

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00088184 - CADERNO PROTOCOLO	UN	15,000	25,0000	375,0000
			Total Grupo:	375,0000

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00082413 - PILHA ALCALINA AAA EMBALAGEM COM 4 UNIDA	Pc	5,000	20,0000	100,0000
			Total Grupo:	100,0000

Grupo: MATERIAL GRAFICO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00068979 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 10X27M	UN	10,000	35,0000	350,0000
00065211 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 18X47M	UN	10,000	50,0000	500,0000
00053836 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 23X59M	UN	10,000	70,0000	700,0000
			Total Grupo:	1.550,0000

Grupo: Móveis para Escritório

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00031313 - CADEIRA EXECUTIVA COM BRAÇO ENCOSTO E AS	UN	2,000	700,0000	1.400,0000
00012126 - MESA C/ GAVETA E CHAVE	UN	2,000	500,0000	1.000,0000
			Total Grupo:	2.400,0000
			Total Grupo PNCP:	81.028,4000

Grupo PNCP: Serviço

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00051824 - CERTIDÃO DE REGISTRO DE ESCRITURA DE IMÓ	UN	1,000	6.000,0000	6.000,0000
00072838 - CESSÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE	SV	1,000	38.000,0000	38.000,0000
00091460 - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PREST. SE	MS	12,000	10.000,0000	120.000,0000
00020612 - DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEL	UN	1,000	35.000,0000	35.000,0000
00045223 - PAGAMENTO DE GUIA JUDICIAL	UN	1,000	180.000,0000	180.000,0000
00044045 - PAGAMENTO DE RPV	UN	1,000	135.000,0000	135.000,0000
00052780 - PREST. SERV. OBTENCAO PROCESSO. DESAPROP	SV	1,000	21.000,0000	21.000,0000
00069641 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA JUR	MS	12,000	40.000,0000	480.000,0000
00069794 - REEMBOLSO DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO	SV	12,000	7.200,0000	86.400,0000
00076964 - REEMBOLSO DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E T	SV	1,000	8.000,0000	8.000,0000
00066604 - REGISTRO DE PENHORA	UN	1,000	5.000,0000	5.000,0000
00073493 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PAGINA	UN	1,000	2.674,2975	2.674,2975
COLORIDO				



RELATÓRIO PCA ITEM

00073492 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PÁGINA PRETO/BRANCO	UN	1,0000	22.380,7500	22.380,7500
00072837 - SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PLATAFORMA DIGITA	SV	1,0000	4.410,0000	4.410,0000
00032306 - TAXA DE DAE - DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO	UN	1,0000	5.000,0000	5.000,0000
00069922 - VEICULO - SERVICIO,HATCH,STANDARD;MIN	MS	12,0000	2.667,3400	32.008,0800
00069921 - VEICULO SERVICIO, SEDAN,STANDARD; MIN	MS	12,0000	2.800,0000	33.600,0000
			Total Grupo:	1.214.473,1275
			Total Grupo PNCP:	1.214.473,1275
			Total Secretaria:	1.295.501,5275

Secretaria: SEC. MUN..FAZ.PLANEJ. GESTÃO

Grupo PNCP: Material

Grupo: Alimentos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00064874 - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO VITAMINAD	UN	10,0000	27,5625	275,6250
00025277 - AÇÚCAR CRISTAL, 5 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA	PC	216,0000	15,7500	3.402,0000
00002057 - ÁGUA MINERAL CAIXA COM 48 COPOS DE 200ML	CX	22,0000	32,6550	718,4100
00000512 - ÁGUA MINERAL GALÃO COM 20 LITROS	UN	677,0000	10,1850	6.895,2450
00005834 - CAFÉ EM PÓ 500 GRAMAS TORRADO E MOIDO...	PC	2.800,0000	15,7395	44.070,6000
00069055 - LEITE INTEGRAL EMBALAGEM LONGA VIDA, 1 LITRO	UN	2.100,0000	4,7775	10.032,7500
00024696 - MARGARINA CREMOSA C/ SAL 65% 500 GR.....	UN	288,0000	6,6045	1.902,0960
			Total Grupo:	67.296,7260

Grupo: Combustíveis

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00023933 - GLP ENVASADO EM BOTTIÃO P13	UN	36,0000	96,6000	3.477,6000
			Total Grupo:	3.477,6000

Grupo: ELETRODOMÉSTICOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00076249 - AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL 30.000BTUS	UN	4,0000	4.900,0000	19.600,0000
00092143 - AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER,	UN	5,0000	2.100,0000	10.500,0000
00045391 - BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS...	UN	2,0000	2.367,2460	4.734,4920
00092063 - CONDICIONADOR DE AR, INVERTER 18.000 BTU	UN	5,0000	2.880,0000	14.400,0000
00052991 - VENTILADOR DE COLUNA 60CM..	UN	8,0000	400,0000	3.200,0000
00045615 - VENTILADOR DE PAREDE 60CM...	UN	8,0000	400,0000	3.200,0000
			Total Grupo:	55.634,4920

Grupo: Equipamentos de segurança

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00054595 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	2,0000	31,0000	62,0000
00054596 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	2,0000	31,0000	62,0000
00054597 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	2,0000	31,0000	62,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00054598 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	2,0000	31,0000	62,0000
00054599 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	2,0000	31,0000	62,0000
00054601 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	2,0000	31,0000	62,0000
00061570 - EXTINTOR PQS ABC 06KG	UN	10,0000	140,0000	1.400,0000
00069797 - RECARGA DE EXTINTOR PÓ ABC 6 KG	UN	20,0000	45,0000	900,0000
			Total Grupo:	2.672,0000

Grupo: FERRAMENTAS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00053236 - CHAVE DE FENDA 1/8X12 POLEGADAS	UN	2,0000	20,0000	40,0000
00052244 - CHAVE PHILIPS 1/8X3	UN	2,0000	20,0000	40,0000
00018568 - MULTIMETRO DIGITAL PORTÁTIL...	Pç	2,0000	80,0000	160,0000
			Total Grupo:	240,0000

Grupo: Ítens de Papelaria

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00069961 - ALMOFADA DE CARIMBO N°3 COR AZUL	UN	5,0000	10,0000	50,0000
00069962 - ALMOFADA DE CARIMBO N°3 COR PRETA	UN	5,0000	10,0000	50,0000
00069778 - APONTADOR COM DEPÓSITO, 1 FURO, CORPO PL	UN	20,0000	7,0000	140,0000
00058736 - BLOCO AUTOADESIVO AMARELO 38X50MM	PC	80,0000	6,0000	480,0000
00070007 - BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO, 76X76MM AMA	UN	80,0000	4,0000	320,0000
00001169 - BOBINA DE SENHAS 3 DÍGITOS...	UN	70,0000	22,0000	1.540,0000
00075497 - BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO, TIPO: BOB	RL	600,0000	22,0500	13.230,0000
00070009 - BORRACHA BRANCA, EM LÁTEX - CAIXA 20 UNI	CX	4,0000	15,0000	60,0000
00070038 - CADERNO UNIVERSITÁRIO 1X1, ESPIRAL CP FL	UN	20,0000	12,0000	240,0000
00070047 - CAIXA ARQUIVO MORTO, PAPELÃO, GRAMATURA 240G	UN	700,0000	3,9270	2.748,9000
00070080 - CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, VISOR DE	UN	15,0000	20,0000	300,0000
00070090 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	2,0000	50,0000	100,0000
00070091 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	3,0000	50,0000	150,0000
00070093 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	6,0000	50,0000	300,0000
00070102 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - AMA	UN	100,0000	5,0000	500,0000
00071579 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - AZU	UN	50,0000	3,0000	150,0000
00070103 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - ROS	UN	50,0000	3,0000	150,0000
00070104 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - VER	UN	60,0000	3,0000	180,0000
00070152 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 1/0, CAIXA COM	CX	20,0000	10,0000	200,0000
00070154 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 2/0, 100 UND	CX	60,0000	3,0000	180,0000
00070158 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 4/0, CAIXA COM	CX	60,0000	3,0000	180,0000
00070159 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 8/0, CAIXA COM	CX	40,0000	3,0000	120,0000
00070149 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, TRANÇADO N° 2,	CX	20,0000	3,0000	60,0000
00070171 - COLA EM BASTÃO, 40G	UN	40,0000	12,0000	480,0000
00070180 - COLA ESCOLAR, BRANCA, LÍQUIDA, 110 G	UN	40,0000	8,0000	320,0000
00070183 - COLA ESCOLAR, BRANCA, LÍQUIDA, 1KG	UN	4,0000	45,0000	180,0000
00070263 - CORRETIVO EM FITA 4,2X12M	UN	70,0000	17,0000	1.190,0000
00072711 - ELÁSTICO N.12, COMPRIMENTO: 10 METROS,	UN	5,0000	8,0000	40,0000
00072712 - ELÁSTICO N.12, COMPRIMENTO: 10 METROS,	UN	5,0000	8,0000	40,0000
00072713 - ELÁSTICO N.12, COMPRIMENTO: 10 METROS,	UN	5,0000	8,0000	40,0000
00002829 - ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO N 18 - P	PC	25,0000	25,0000	625,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00076309 - ELÁSTICO LÁTEX LARGO AMARELO N 64 - PACOTE 1 K	PC	8,0000	33,8100	270,4800
00070220 - ENVELOPE COMERCIAL, GRAMATURA 63GRS, 11	CX	10,0000	78,0000	780,0000
00070226 - ENVELOPE PLÁSTICO, 4 FUROS, 0,12MC, OFIC	CX	2,0000	100,0000	200,0000
00070222 - ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, 80GRS, 176	CX	20,0000	60,0000	1.200,0000
00070223 - ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, 80GRS, 240X340MM	CX	30,0000	75,0000	2.250,0000
00071580 - ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, 80GRS, 310	CX	2,0000	75,0000	150,0000
00070224 - ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, 80GRS, 370	CX	2,0000	80,0000	160,0000
00071835 - ENVELOPE, EM PAPEL KRAFT, TAMANHO A-4 22	CX	15,0000	70,0000	1.050,0000
00070233 - ESTILETE LARGO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA A	UN	30,0000	5,0000	150,0000
00070234 - ETIQUETA CARTA, MEDIDAS 25,4MM X 101,6MM	CX	6,0000	95,0000	570,0000
00070235 - ETIQUETA CARTA, MEDIDAS 25,4MM X 66,7MM	CX	6,0000	82,0000	492,0000
00070239 - EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA	CX	4,0000	90,0000	360,0000
00070244 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ROLO, MEDIDAS	UN	12,0000	5,0000	60,0000
00070267 - FITA CREPE, MASK CREPE, RESISTENTE 18MM	UN	12,0000	5,0000	60,0000
00070096 - FITA CREPE, MASK CREPE, RESISTENTE 48MM	UN	10,0000	12,0000	120,0000
00070279 - FITA DUPLA FACE POLIPROPILENO 12MM X 30M	UN	5,0000	8,0000	40,0000
00070285 - FITA PARA EMPACOTAMENTO 45MM X 45MTS - M	UN	40,0000	7,0000	280,0000
00070287 - FITA PARA EMPACOTAMENTO 45MM X 45MTS - T	UN	60,0000	7,0000	420,0000
00069985 - GRAMPEADOR ALICATE CORPO METÁLICO CAPACI	UN	40,0000	30,0000	1.200,0000
00069982 - GRAMPEADOR DE METAL PROFISSIONAL PARA 10	UN	5,0000	60,0000	300,0000
00075999 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, PRATA, MODELO 26/6	CX	72,0000	6,0000	432,0000
00071769 - GRAMPO TRANÇADO Nº 1 NIQUELADO COM 12 UN	CX	32,0000	6,0000	192,0000
00070005 - GRAMPO TRILHO METÁLICO ROMEU/JULIETA CX	CX	70,0000	12,0000	840,0000
00070414 - LÁPIS PRETO SEXTAVADO, GRADUAÇÃO 2B, SEM	CX	3,0000	33,0000	99,0000
00070033 - LIVRO ATA CAPA DURA, 100FLS, VERTICAL	UN	24,0000	15,0000	360,0000
00070374 - LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA, 1/4 CAP	UN	30,0000	10,0000	300,0000
00033492 - NUMERADOR DE FOLHAS AUTOMÁTICO...	UN	15,0000	250,0000	3.750,0000
00063018 - PAPEL A-4, 210X297MM, BRANCO ALCALINO, COM SELO	PC	3.000,0000	20,4750	61.425,0000
00070392 - PASTA CATÁLOGO OFÍCIO, 50 ENVELOPES, COR	UN	10,0000	15,0000	150,0000
00065298 - PASTA CLASSIFICADORA PLASTIFICADA DELLO	UN	1.200,0000	7,0000	8.400,0000
00065300 - PASTA CLASSIFICADORA PLASTIFICADA DELLO	UN	500,0000	7,0000	3.500,0000
00070151 - PASTA GRAMPO TRILHO PAPEL, OFÍCIO CORES	UN	300,0000	3,5000	1.050,0000
00026532 - PASTA POLIONDA 6CM COR AZUL...	UN	60,0000	6,0000	360,0000
00070148 - PASTA POLIONDA, OFÍCIO CORES DIVERSAS	UN	40,0000	5,0000	200,0000
00070403 - PASTA REGISTRADOR AZ, OFÍCIO, LOMBO LARG	UN	700,0000	13,0000	9.100,0000
00070402 - PASTA SANFONADA PLÁSTICA, OFÍCIO, COM 12	UN	15,0000	15,0000	225,0000
00070405 - PASTA SUSPENSA MARMORIZADA, PLASTIFICADA	CX	350,0000	76,0000	26.600,0000
00070408 - PEN DRIVE USB 2.0, ALTA VELOCIDADE, 32GB	UN	20,0000	30,0000	600,0000
00069949 - PERFURADOR DE PAPEL, FERRO FUNDIDO, PARA	UN	5,0000	80,0000	400,0000
00069951 - PERFURADOR DE PAPEL, FERRO FUNDIDO, PARA	UN	6,0000	85,0000	510,0000
00069950 - PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO, PARA 30FL	UN	20,0000	45,0000	900,0000
00069958 - PILHA ALCALINA PALITO AAA.	PC	120,0000	7,0000	840,0000
00069960 - PILHA ALCALINA PEQUENA AA.	PC	120,0000	9,0000	1.080,0000
00070155 - PILHA/BATERIA - BOTÃO CR2032/3V, LITHIUM	UN	12,0000	9,0000	108,0000
00070389 - PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE, CONTACT,	UN	24,0000	60,0000	1.440,0000
00070160 - PRANCHETA PLÁSTICA, TAMANHO OFÍCIO, TRAN	UN	24,0000	8,0000	192,0000
00069998 - PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BINDER, 25MM CO	CX	3,0000	7,0000	21,0000
00069999 - PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BINDER, 41MM, C	CX	3,0000	16,0000	48,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00070000 - PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BINDER, 51MM, C	CX	3,0000	21,0000	63,0000
00070012 - RÉGUA DE POLIESTIRENO, 30CM, TRANSPARENT	UN	30,0000	3,0000	90,0000
00070029 - TESOURA MULTIUSO, 8"(21CM), CABO PLÁSTIC	UN	30,0000	30,0000	900,0000
00072715 - TINTA ESPECIAL PARA NUMERADORES E DATADO	UN	15,0000	10,0000	150,0000
00070041 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, 40ML, CO	UN	20,0000	5,0000	100,0000
00070043 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, 40ML, CO	UN	14,0000	5,0000	70,0000
00070045 - UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA	UN	60,0000	3,3810	202,8600
00070065 - VISOR PARA PASTA SUSPENSA, ETIQUETA BRAN	UN	24,0000	15,0000	360,0000
			Total Grupo:	159.514,2400

Grupo: Material de Construção

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00072663 - DOBRADIÇA INFERIOR PARA PORTA DE VIDRO T	UN	20,0000	69,5800	1.391,6000
00072662 - DOBRADIÇA SUPERIOR PARA PORTA DE VIDRO T	UN	20,0000	92,3000	1.846,0000
00072659 - FOLHA DE VIDRO TEMPERADO FIXO DE 10 MM,	M²	10,0000	407,5300	4.075,3000
00072661 - FOLHA DE VIDRO TEMPERADO FIXO DE 6 MM, I	M²	10,0000	314,0000	3.140,0000
00072660 - FOLHA DE VIDRO TEMPERADO FIXO DE 8 MM, I	M²	10,0000	346,5000	3.465,0000
00072657 - JANELA DE VIDRO TEMPERADO DE 10 MM - 2 F	M²	10,0000	583,0000	5.830,0000
00072658 - JANELA DE VIDRO TEMPERADO DE 10 MM - 4 F	M²	10,0000	611,7300	6.117,3000
00094348 - PAINEL FIXO EM VIDRO TEMPERADO 10MM FUMÊ	UN	2,0000	1.359,0000	2.718,0000
00094347 - PORTA DE VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR 10	UN	2,0000	1.549,0000	3.098,0000
00072656 - PORTA DE VIDRO TEMPERADO DE 10 MM - COMP	M²	4,0000	545,7900	2.183,1600
00023893 - TORNEIRA ½ P/ LAVATÓRIO C/ BICA MÓVEL MO	UN	5,0000	25,0000	125,0000
00072652 - VIDRO CANELADO, INCOLOR, ESPESSURA 3 MM,	M²	10,0000	214,5000	2.145,0000
00072655 - VIDRO COMUM FANTASIA COLOCADO (COM FORNE	M²	10,0000	248,6400	2.486,4000
00034462 - VIDRO COMUM LISO INCOLOR 4MM	M²	7,0000	489,0000	3.423,0000
00072653 - VIDRO LISO, INCOLOR, ESPESSURA 3 MM, COL	M²	12,0000	238,0000	2.856,0000
00072654 - VIDRO LISO, INCOLOR, ESPESSURA 6 MM, COL	M²	10,0000	256,5100	2.565,1000
			Total Grupo:	47.464,8600

Grupo: Material de Limpeza

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094171 - ACENDEDOR PARA FOGÃO A GÁS CARACTERÍSTIC	UN	12,0000	10,0000	120,0000
00030674 - ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM RECICLÁVEL DE 1 LITRO.	UN	576,0000	3,6120	2.080,5120
00024405 - ALCOOL 70 % FR 1000 ML	UN	432,0000	7,4130	3.202,4160
00052963 - AROMATIZANTE ODORIZADOR DE AR AEROSOL	UN	36,0000	20,0000	720,0000
00016229 - BALDE PLÁSTICO 20 LITROS...	UN	6,0000	25,0000	150,0000
00065347 - BICARBONATO DE SODIO C/ 1000 GR....	UN	3,0000	15,0000	45,0000
00054600 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	2,0000	31,0000	62,0000
00073856 - CABO DE ALUMÍNIO - PARA RODO OU	UN	12,0000	15,4350	185,2200
00019244 - CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML	UN	432,0000	14,8155	6.400,2960
00059311 - CESTO PLÁSTICO C/ TAMPA E PEDAL - 60 LIT	UN	3,0000	98,7000	296,1000
00058720 - COADOR DE FLANELA - 100% ALGODÃO. TAMANHO 08	UN	6,0000	4,5150	27,0900
00021371 - COADOR DE FLANELA - 100% ALGODÃO. TAMANHO 10	UN	8,0000	5,2500	42,0000
00001008 - COADOR DE PAPEL No. 103 CX. C/ 40 FILTRO	CX	24,0000	2,9400	70,5600
00065336 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 200ML PC C/ 100	PC	2.000,0000	4,6200	92.400,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00046109 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 50ML PC C/ 100	PC	350,0000	2,6250	918,7500
00013641 - DESENTUPIDOR DE PIA - CABO PLÁSTICO L...	UN	3,0000	7,7700	23,3100
00071543 - DESENTUPIDOR DE PIA E RALOS GRANULADO -	UN	6,0000	10,0000	60,0000
00001010 - DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO CABO LO..	UN	6,0000	7,0350	42,2100
00070610 - DESINFETANTE LÍQUIDOPARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃ	UN	576,0000	6,0270	3.471,5520
00093972 - DETERGENTE EM PÓ EMBALAGEM 1,6KG. COMPOS	UN	6,0000	18,0000	108,0000
00073846 - DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO - PARA LA	GL	24,0000	30,0000	720,0000
00070613 - DETERGENTE LÍQUIDO EFICIENTE NA REMOÇÃO DE GOR 500	UN	576,0000	2,7510	1.584,5760
00024577 - DISPENSER ACRÍLICO P/ COPO DE ÁGUA	UN	6,0000	50,0000	300,0000
00024120 - DISPENSER ACRÍLICO P/ COPO DE CAFÉ	UN	6,0000	50,0000	300,0000
00035562 - DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHA...	UN	6,0000	50,0000	300,0000
00073870 - ESCOVA P/ LIMPEZA DE JARRO FRASCO HASTE TORCIDA E	UN	6,0000	9,2925	55,7550
00035820 - ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES	UN	8,0000	3,7275	29,8200
00065249 - ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM CERDAS DE NYLON 32C	UN	6,0000	7,0875	42,5250
00070940 - ESPANADOR DE PÓ 37CM DE NYLON C/ CABO DE	UN	5,0000	16,4850	82,4250
00065328 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT. C/ 8 UNIDADES 60 GRAMAS	PC	72,0000	1,7325	124,7400
00051029 - ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE	UN	216,0000	0,6825	147,4200
00062400 - FIBRA SINTÉTICA MACIA. TAMANHO 26X10 CM	UN	36,0000	6,9000	248,4000
00062399 - FIBRA SINTÉTICA PARA LIMPEZA PESADA. TAM	UN	30,0000	6,9000	207,0000
00024808 - FLANELA 60CMX40CM NA COR LARANJA	UN	60,0000	2,8350	170,1000
00032017 - FÓSFORO DE SEGURANÇA, EXTRA LONGO...	CX	8,0000	3,6225	28,9800
00001017 - GUARDANAPO DE PAPEL 33X33 PACOTE COM 50 FOLHAS	PC	576,0000	2,7090	1.560,3840
00094170 - INSETICIDA LÍQUIDO, ICONTROLE DE BARATAS	UN	5,0000	20,0000	100,0000
00093981 - INSETICIDA SPRAYINSETICIDA, AEROSSOL 30	UN	30,0000	20,0000	600,0000
00058678 - LIMPADOR MULTIUSO TESTADO DERMATOLOGICAM	UN	576,0000	6,0900	3.507,8400
00047915 - LIXEIRA METAL TELADA REDONDA PRATA	UN	20,0000	50,0000	1.000,0000
00061968 - LIXEIRA REFORÇADA COM PEDAL E TAMPA 21 L	UN	10,0000	50,0000	500,0000
00065224 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL	UN	12,0000	11,3400	136,0800
00065225 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL	UN	12,0000	11,3400	136,0800
00074144 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL	UN	10,0000	11,3400	113,4000
00093980 - MANGUEIRA SILICONADA 1/2 POLEGADA - ROLO	UN	3,0000	158,0000	474,0000
00032012 - PÁ PARA LIXO PLÁSTICA, COM CABO ROSQUEÁVE	UN	6,0000	7,8750	47,2500
00031581 - PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 40X62CM...	UN	72,0000	3,1500	226,8000
00062324 - PANO MULTIUSO, BOBINA PICOTADA, ROLO DE 28 CM X 30	RL	5,0000	76,6500	383,2500
00075066 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES PICOTADA	FD	55,0000	96,6000	5.313,0000
00027777 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA NA COR BRANCA PC	FD	360,0000	9,8700	3.553,2000
00058677 - PEDRA SANITÁRIA 25 G DESODORIZANTE	UN	384,0000	2,8350	1.088,6400
00062393 - RODO DUPLO INJETADO EM POLIPROPILENO 45CM VERMELHO	UN	6,0000	37,8000	226,8000
00030687 - RODO DUPLO INJETADO EM POLIPROPILENO 65C	UN	6,0000	44,3100	265,8600
00070615 - SABÃO EM BARRASTESTADO E APROVADO DERMATOLOGICAMEN	UN	12,0000	16,0335	192,4020
00018702 - SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO - SABONETE LÍQUIDO 5L	GL	48,0000	37,2435	1.787,6880
00035827 - SACO DE CHÃO DE ALGODÃO ALVEJADO C/ BAIN	UN	108,0000	4,5150	487,6200



RELATÓRIO PCA ITEM

00065284 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 100 LITROS...	PC	36,0000	35,1750	1.266,3000
00065281 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 15 LITROS...	PC	36,0000	11,8650	427,1400
00066871 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 200 LITROS, FABRI	PC	12,0000	52,5000	630,0000
00065282 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 30 LITROS....	PC	36,0000	21,0000	756,0000
00065283 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 50 LITROS....	PC	36,0000	15,8550	570,7800
00062398 - SUPORTE P/ BUCHA DE FIBRA SINTÉTICA 23X1	UN	3,0000	15,0000	45,0000
00075144 - VASSOURA DE LAVAR VEICULOS SISAL SEM CAB	UN	2,0000	52,2900	104,5800
00003726 - VASSOURA DE PELO COM CABO DOMESTICA....	UN	12,0000	10,1850	122,2200
00058668 - VASSOURA PIAÇAVA 15 CM DE CERDAS	UN	24,0000	18,9000	453,6000
			Total Grupo:	140.842,6710

Grupo: Material Elétrico

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00048884 - BUCHA FIXAÇÃO 6MM	UN	50,0000	0,1000	5,0000
00055344 - CANALETA 10X10X2000MM SISTEMA X CX. C/20	CX	2,0000	130,0000	260,0000
00047993 - CANALETA 20X10X2000 SISTE.X BRAN C/ FITA	UN	25,0000	7,0000	175,0000
00020609 - FILTRO DE LINHA 8 TOMADAS BIVOLT C/ L	UN	2,0000	42,0000	84,0000
00014790 - FIO PARALELO 2X1,5MM	M.	100,0000	3,0000	300,0000
00016000 - FIO PARALELO 2X2,5 MM	MT	200,0000	2,5000	500,0000
00071626 - FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19X20M	UN	20,0000	30,0000	600,0000
00016485 - INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELA	UN	6,0000	8,0000	48,0000
00068064 - LAMPADA LED 50W BOCAL E-27	UN	150,0000	17,0000	2.550,0000
00061507 - LÂMPADA LED BULBO 12 W BIVOLT BOCAL E27	UN	100,0000	5,0000	500,0000
00065201 - LÂMPADA LED BULBO 30W BIVOLT BOCAL E27	UN	100,0000	10,0000	1.000,0000
00071631 - LÂMPADA TUBULAR LED 10 W - 60 CM	UN	25,0000	10,0000	250,0000
00061457 - LÂMPADA TUBULAR LED 18W 1,20 MT	UN	300,0000	10,0000	3.000,0000
00045443 - PLUG FÊMEA 20A	UN	10,0000	5,0000	50,0000
00045441 - PLUG MACHO 20A	UN	10,0000	5,0000	50,0000
			Total Grupo:	9.372,0000

Grupo: MATERIAL GRAFICO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00066464 - CARIMBO AUTOMÁTICO 25X60MM	UN	5,0000	22,9950	114,9750
00068979 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 10X27M	UN	3,0000	20,0000	60,0000
00066465 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 14X38MM	UN	5,0000	36,6450	183,2250
00065211 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 18X47M	UN	5,0000	33,0000	165,0000
00053836 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 23X59MM	UN	8,0000	62,8950	503,1600
00068981 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 30X69M	UN	5,0000	55,0000	275,0000
00075978 - CARIMBO DE MADEIRA 10X80MM	UN	5,0000	19,8450	99,2250
00075976 - CARIMBO DE MADEIRA 30X60 MM	UN	5,0000	25,0950	125,4750
00075975 - CARIMBO DE MADEIRA 40X60 MM	UN	5,0000	26,1450	130,7250
00050217 - CARNÊ IPTU, PAPEL 75 GRAMAS, U	UN	68,0000	0,7800	53,0400
00049390 - PASTA AZUL P/ PROCESSO 49X32,5CM...	UN	5.000,0000	0,9000	4.500,0000
00052670 - PASTA PARA PROCESSO 34,6X54CM contabilid	UN	2.000,0000	2,0000	4.000,0000
00066620 - REFIL AUTO ENTINTO P/ CARIMBO AUTOMATICO	UN	24,0000	33,0000	792,0000
00004695 - REFIL P/ CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTA	UN	40,0000	16,0000	640,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00053835 - REFIL P/ CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTA	UN	24,0000	25,0000	600,0000
00066619 - REFIL P/ CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTA	UN	40,0000	17,0000	680,0000
00069607 - REFIL P/ CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTA	UN	24,0000	18,0000	432,0000
00069608 - REFIL P/ CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTA	UN	24,0000	15,0000	360,0000
00069658 - REFIL P/ CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO DESKMATE 30MM	UN	30,0000	20,8950	626,8500

Total Grupo: **14.340,6750**

Grupo: Material Hidráulico

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00061470 - ABRAÇADEIRA TIPO U 1 1/2"	UN	5,0000	1,0000	5,0000
00029130 - ACABAMENTO REGISTRO 1 1/2 GD C/50	UN	5,0000	15,0000	75,0000
00061430 - ACABAMENTO VALVULA DOCOL CINZA PEROLA	UN	5,0000	32,0000	160,0000
00044280 - ADAPTADOR CURTO PVC 50X 1 1/2"	UN	5,0000	3,0000	15,0000
00006122 - ADAPTADOR CURTO PVC SOLD 20 X 1/2	UN	3,0000	0,4200	1,2600
00019874 - ADAPTADOR FLANGE FIX PVC SOLD. 25X 3/4	UN	5,0000	5,0000	25,0000
00018991 - ADESIVO PARA PVC 175 GRS	UN	3,0000	10,2900	30,8700
00021334 - ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 100MM	UN	5,0000	1,0000	5,0000
00061474 - ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 50MM	UN	5,0000	1,0000	5,0000
00036070 - ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO ADULTO.	UN	10,0000	20,0000	200,0000
00036079 - BUCHA TORNEIRA 3/4.	UN	10,0000	0,2000	2,0000
00043232 - CAP PARA ESGOTO PVC 100 MM	UN	5,0000	5,0000	25,0000
00043235 - CAP PARA ESGOTO PVC 50 MM	UN	5,0000	3,0000	15,0000
00068834 - COTOVELO DE 110MM SOLDÁVEL	UN	3,0000	58,0000	174,0000
00091769 - ESPIGÃO 1/2" X ROSCA MACHO 1/4" NPT EM L	UN	5,0000	38,0000	190,0000
00016473 - FITA VEDA ROSCA 18MMX25M	UN	5,0000	4,0000	20,0000
00034968 - JOELHO 45 PVC ESGOTO SN 100MM...	UN	5,0000	6,0000	30,0000
00021333 - LUVA DE CORRER ESGOTO 100MM	UN	5,0000	7,0000	35,0000
00061480 - LUVA DE CORRER ESGOTO 50MM	UN	5,0000	6,0000	30,0000
00049034 - PROLONGAMENTO PARA CAIXA SIFONADA 150X20	UN	6,0000	12,0000	72,0000
00016864 - REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC ESGOTO 150X100	UN	6,0000	12,0000	72,0000
00048980 - REGISTRO DE ESFERA PVC SOLD 25MM	UN	5,0000	6,7200	33,6000
00003367 - TE PVC 90 SOLDÁVEL 20 MM	UN	6,0000	1,0000	6,0000
00043271 - TORNEIRA BICA MÓVEL P/ COZINHA 1/2 ...	UN	3,0000	30,0000	90,0000
00048967 - TORNEIRA BOIA 1/2 3/4 ASTE DE ALUMINIO	UN	5,0000	8,0000	40,0000
00043272 - TORNEIRA COZINHA METAL P/ PAREDE 1/2 X22	UN	6,0000	45,1500	270,9000
00050441 - TORNEIRA JARDIM 1128/1130 AMARELA 1/2	UN	3,0000	20,0000	60,0000
00028205 - TORNEIRA PIA COZ. 1158 18CM C-23 DE META	UN	5,0000	40,0000	200,0000
00061439 - TORNEIRA PIA COZINHA 2060 PAREDE C-40 ME	UN	5,0000	50,0000	250,0000
00024559 - TUBO DESCARGA VDE PONTA AZUL	UN	2,0000	8,0000	16,0000
00013186 - VALVULA P/TANQUE S/ LADRÃO	UN	2,0000	30,0000	60,0000

Total Grupo: **2.213,6300**

Grupo: Medicina / Odontologia

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00031128 - CUNHA DE ESPUMA PEQUENA 50X50X20cm	UN	20,0000	3,0000	60,0000
00074841 - LAMÍNULA PARA MICROSCOPIA 22X22MM CAIXA	UN	6,0000	50,0000	300,0000

Total Grupo: **360,0000**



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: Móveis para Escritório

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00059053 - ESTANTE DE AÇO DESMONTÁVEL 6P 200X90X40C	UN	30,0000	325,5000	9.765,0000
			Total Grupo:	9.765,0000

Grupo: Peças

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094099 - COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO DA MARCA	UN	2,0000	2.000,0000	4.000,0000
00094100 - CONTATORA PARA APARELHO DE AR CONDICIONADO	UN	2,0000	500,0000	1.000,0000
00067353 - ELEMENTO FILTRANTE CARVAO ATIVADO	UN	5,0000	73,0500	365,2500
00094282 - MOTOR DO VENTILADOR PARA AR CONDICIONADO	UN	2,0000	400,0000	800,0000
00094280 - MOTOR VENTILADOR DA CONDENSADORA	UN	2,0000	1.600,0000	3.200,0000
00094279 - SERPENTINA GRADE - APARELHO DE AR CONDIC	UN	2,0000	1.700,0000	3.400,0000
00094281 - TURBINA DO VENTILADOR DO AR CONDICIONADO	UN	2,0000	300,0000	600,0000
			Total Grupo:	13.365,2500

Grupo: Utensílios Domésticos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00032394 - BORRIFADOR PLASTICO DE USO GERAL...	UN	30,0000	15,0000	450,0000
00092634 - FILTRO (907-0024) PARA BEBEDOURO INDUSTRI	UN	5,0000	163,8900	819,4500
00094268 - FILTRO DE AGUA POU 5" BEBEDOURO INDUSTRI	UN	5,0000	109,5900	547,9500
00005137 - GARRAFA TÉRMICA 0,5L	UN	7,0000	36,0880	252,6160
00004404 - GARRAFA TERMICA P/ CAFE 1 LITRO...	UN	15,0000	42,0600	630,9000
00016714 - GARRAFA TERMICA P/ CAFE 1,8L...	UN	10,0000	103,3400	1.033,4000
00025047 - MANGUEIRA P/ FOGÃO À GÁS...	UN	5,0000	38,0100	190,0500
00092633 - REFIL CLOR 5"(902-0012)PARA BEBEDOURO IN	UN	7,0000	148,2700	1.037,8900
00072808 - REGULADOR DE GÁS INDICADO PARA REGULAR A	UN	5,0000	57,1000	285,5000
			Total Grupo:	5.247,7560
			Total Grupo PNCP:	531.806,9000

Grupo PNCP: Serviço

Grupo: EXAMES MÉDICOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00069363 - EXAME DE AUDIOMETRIA..	UN	1.000,0000	49,2800	49.280,0000
00069364 - EXAME DE ECG	UN	200,0000	54,2800	10.856,0000
00069366 - EXAME DE ESPIROMETRIA COM BRONCO	UN	200,0000	56,0500	11.210,0000
00069365 - EXAME DE ESPIROMETRIA SEM BRONCO	UN	200,0000	53,8900	10.778,0000
00069368 - EXAME DE RAO X COLUNA LOMBAR	UN	200,0000	64,3700	12.874,0000
00069367 - EXAME DE RAO X TORAX	UN	200,0000	62,6600	12.532,0000
00069370 - EXAME MICOLÓGICO DE UNHA	UN	300,0000	15,4100	4.623,0000
			Total Grupo:	112.153,0000

Grupo: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00093152 - CERTIFICADO DIGITAL A3/CNPJ-PESSOA JURID	S	1,0000	1.000,0000	1.000,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00093151 - CERTIFICADO DIGITAL A3/CPF-PESSOA FISICA	S	1,0000	1.000,0000	1.000,0000
			Total Grupo:	2.000,0000

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00069151 - ABERTURA DE PORTA FECHADURA - PORTA DIVI	SV	15,0000	50,5400	758,1000
00069062 - ABERTURA DE PORTA-FECHADURA COM CILINDRO	SV	15,0000	43,0100	645,1500
00069061 - ABERTURA DE PORTA-FECHADURA COM CILINDRO NORMAL	SV	15,0000	53,7600	806,4000
00069063 - ABERTURA DE PORTA-FECHADURA COM CILINDRO TETRA	SV	24,0000	68,8100	1.651,4400
00069064 - ABERTURA DE PORTA-FECHADURA PARA MÓVEIS	SV	15,0000	37,6300	564,4500
00092074 - ACUIDADE VISUAL	UN	1.000,0000	49,7600	49.760,0000
00069329 - ANÁLISE E LAUDO ERGONÔMICO	UN	300,0000	240,0000	72.000,0000
00069332 - ASO - ATESTADOS DE SAÚDE OCUPACIONAL ADMISSIONAL/	UN	6.000,0000	61,9600	371.760,0000
00072866 - AVALIAÇÃO DE IMÓVEL, COM CESSÃO ACIMA DE 1001 M²	SV	20,0000	500,0000	10.000,0000
00070719 - AVALIAÇÃO DE IMÓVEL, COM DE CESSÃO ATÉ 500 M²	SV	20,0000	416,6700	8.333,4000
00070718 - AVALIAÇÃO DE IMÓVEL, COM DE DESAPROPR ATÉ 500M²	SV	7,0000	400,0000	2.800,0000
00070717 - AVALIAÇÃO DE IMÓVEL, COM DE LOCAÇÃO ATÉ	SV	20,0000	400,0000	8.000,0000
00072868 - AVALIAÇÃO DE IMÓVEL, COM DESAPROPR ACIMA DE 1000M	SV	7,0000	516,6700	3.616,6900
00072865 - AVALIAÇÃO DE IMÓVEL, COM CESSÃO DE 500,01 A 1000M²	SV	20,0000	466,6700	9.333,4000
00072934 - AVALIAÇÃO DE IMÓVEL, COM LOCAÇÃO ACIMA D	SV	20,0000	466,6700	9.333,4000
00072869 - AVALIAÇÃO DE IMÓVEL, COM LOCAÇÃO DE 500,01 A 1000M	SV	20,0000	480,0000	9.600,0000
00069372 - AVALIAÇÃO DE OLEO E GRAXA	UN	1,0000	1.201,9875	1.201,9875
00057365 - AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA	UN	150,0000	163,0000	24.450,0000
00092079 - AVALIAÇÃO QUIMICA (POEIRAS, FUMOS, NÉVOA	UN	40,0000	289,6000	11.584,0000
00092777 - CERTIFICADO DIGITAL A1 - CNPJ	SV	1,0000	1.000,0000	1.000,0000
00066497 - CERTIFICADO DIGITAL MODELO E-CPF A3	SV	1,0000	126,0000	126,0000
00065109 - CERTIFICADO DIGITAL PARA CPF (e-CPF)A3 + TOKEN	SV	1,0000	194,2500	194,2500
00071127 - CERTIFICADO DIGITAL PARA CPF A1	UN	1,0000	1.000,0000	1.000,0000
00092073 - COMUNICADO DE ACIDENTE DE TRABALHO - CAT	UN	200,0000	23,3300	4.666,0000
00069047 - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE GORJA	SV	15,0000	21,5000	322,5000
00069046 - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES	SV	90,0000	8,6000	774,0000
00069048 - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE TETRA	SV	45,0000	26,8800	1.209,6000
00002535 - CONCERTO DE FOGÃO INDUSTRIAL	UN	1,0000	630,0000	630,0000
00069337 - CONSULTORIA EM SEGURANÇA DO TRABALHO(ENGENHEIRO)7	UN	1,0000	31.382,5995	31.382,5995
00073045 - CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA DE TELECOMUNICAÇÕES	SV	1,0000	47.754,0000	47.754,0000
00094449 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA MOVEIS PLANEJADO	SV	1,0000	100.000,0000	100.000,0000
00074835 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CONCURSO PREFEITURA	SV	1,0000	486.498,8520	486.498,8520
00094307 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC. ASSESSORIA	S	1,0000	100.000,0000	100.000,0000
00094452 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC. GEORREFERE	SV	1,0000	3.500.000,0000	3.500.000,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00062270 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LAN TO LAN	MS	1,0000	45.045,0000	45.045,0000
00062271 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ FORNECIMENTO FULL DUPLÉ	MS	1,0000	55.440,0000	55.440,0000
00094308 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA A IMPLANTAÇÃO	S	1,0000	2.000.000,0000	2.000.000,0000
00074942 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS TRIBUTAÇÃO ISSQN	MS	1,0000	60.000,0000	60.000,0000
00050266 - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS BANCO DE PREÇOS	SV	1,0000	37.521,7500	37.521,7500
00074150 - CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIR	SV	1,0000	75.600,0000	75.600,0000
00092080 - CURSOS E CAPACITAÇÕES NAS NR'S (NR 05,0	UN	40,0000	2.118,3300	84.733,2000
00005996 - DESENTUPIMENTO DE LAVATÓRIO	UN	5,0000	109,4300	547,1500
00020540 - DESENTUPIMENTO DE PIA	UN	3,0000	118,0100	354,0300
00011300 - DESENTUPIMENTO DE REDE DE ESGOTO	UN	5,0000	182,3800	911,9000
00091490 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 9.000	SV	5,0000	230,0000	1.150,0000
00091488 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 30.000	SV	2,0000	255,0000	510,0000
00091485 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 12.000	SV	5,0000	168,0000	840,0000
00091486 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 18.000	SV	3,0000	170,0000	510,0000
00015242 - DESPESAS DE CONDOMÍNIO	MS	1,0000	2.000,0000	2.000,0000
00092072 - E-SOCIAL 2210, 2220 E 2240.	UN	12,0000	2.106,6600	25.279,9200
00037221 - EXAME DE ELETROENCEFALOGRAMA	UN	200,0000	73,7000	14.740,0000
00030611 - EXAME DE HEMOGRAMA COMPLETO	UN	1.500,0000	14,5600	21.840,0000
00051217 - EXAME DE HEPATITE B	UN	600,0000	50,0500	30.030,0000
00051218 - EXAME DE HEPATITE C	UN	600,0000	59,7800	35.868,0000
00030609 - EXAME DE URINA DE ROTINA	UN	400,0000	14,0900	5.636,0000
00072647 - EXAME PARASITOLÓGICO DE FEZES	UN	400,0000	16,1900	6.476,0000
00093844 - EXAME TOXICOLOGICO	SV	200,0000	201,3100	40.262,0000
00058662 - FORNECIMENTO DE ÁGUA	SV	1,0000	156.554,4645	156.554,4645
			Total Grupo:	7.573.605,6335

Grupo: SERVIÇOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00090237 - FORNECIMENTO DE ÁGUA	SV	1,0000	500,0000	500,0000
			Total Grupo:	500,0000

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00037520 - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	SV	1,0000	272.922,3315	272.922,3315
			Total Grupo:	272.922,3315

Grupo: SERVIÇOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00089695 - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	MS	1,0000	30.000,0000	30.000,0000
			Total Grupo:	30.000,0000

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00092075 - GLICEMIA EM JEJUM	UN	1.000,0000	12,2700	12.270,0000
00091497 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 12.000 BTUS	SV	30,0000	170,0000	5.100,0000
00091498 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 18.000 BTUS	SV	10,0000	168,0000	1.680,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00091500 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 30.000 BTUS	SV	4,0000	168,0000	672,0000
00091502 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 9.000 BTUS	SV	12,0000	158,0000	1.896,0000
00069334 - HOMOLOGAÇÃO DE ATESTADOS MÉDICOS	UN	6.000,0000	55,7300	334.380,0000
00091491 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12.000	SV	3,0000	500,0000	1.500,0000
00091495 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 9.000	SV	2,0000	500,0000	1.000,0000
00091494 - INSTALAÇÃO DE AR DE CONDICIONADO DE 30.	SV	2,0000	790,0000	1.580,0000
00091492 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 18.000	SV	5,0000	680,0000	3.400,0000
00044341 - LAUDO PARA CARACTERIZAÇÃO DE INSALUBR...	UN	140,0000	1.032,2800	144.519,2000
00058820 - LIMPEZA CAIXA DAGUA 1000 FIBROCIMENTO	UN	5,0000	88,9400	444,7000
00058816 - LIMPEZA CAIXA DAGUA 500 FIBROCIMENTO	UN	5,0000	88,9400	444,7000
00071501 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL DE USO COMERCIAL, PRAÇA CORONEL	MS	1,0000	67.002,0439	67.002,0439
00051978 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA TRAVESSA SANTA IZAB	MS	1,0000	47.000,0000	47.000,0000
00073011 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA D JOSÉ GASPAR 274	MS	1,0000	26.000,0000	26.000,0000
00073314 - LOCAÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO, COM LEITOR	SV	1,0000	93.145,6680	93.145,6680
00059218 - LOCAÇÃO DE SALA OLEGARIO MACIEL 334	MS	1,0000	19.000,0000	19.000,0000
00092226 - LOCAÇÃO OU LICENCIAMENTO SOFT- VAF	MS	12,0000	108.000,0000	1.296.000,0000
00069327 - LTCAT- LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS DO T	UN	140,0000	1.430,0000	200.200,0000
00091510 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 12.000	SV	24,0000	470,0000	11.280,0000
00091511 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 18.000	SV	10,0000	500,0000	5.000,0000
00091513 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 30.000	SV	4,0000	660,0000	2.640,0000
00091509 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 9.000 B	SV	12,0000	490,0000	5.880,0000
00069371 - MEDIÇÃO DE RUÍDO (Q3 E Q5)	UN	60,0000	190,2000	11.412,0000
00069066 - MODELAGEM DE CHAVE GORJA	SV	24,0000	19,3500	464,4000
00069065 - MODELAGEM DE CHAVE SIMPLES	SV	24,0000	8,6000	206,4000
00069068 - MODELAGEM DE CHAVE SIMPLES PARA MÓVEIS	SV	24,0000	33,3300	799,9200
00069067 - MODELAGEM DE CHAVE TETRA	SV	24,0000	56,9900	1.367,7600
00073127 - PASTA PARA PROCESSO VERDE 345 MM X 235 M	UN	3.000,0000	1,5000	4.500,0000
00069326 - PCMSO-PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACI	UN	140,0000	1.182,2500	165.515,0000
00069335 - PERÍCIAS MÉDICAS	UN	200,0000	962,5000	192.500,0000
00069325 - PGR - PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCOS / GRO -	UN	140,0000	1.124,0700	157.369,8000
00069331 - PPP-PERFIL PROFISSIONÁRIO PREVIDENCIÁRIO	UN	200,0000	30,8500	6.170,0000
00066445 - PRESTAÇÃO DE SERV MAN. TELEFONIA - RAMAIS	UN	1,0000	10.395,0000	10.395,0000
00091718 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REGULARIZAÇÃO DA RF	SV	1,0000	6.510,0000	6.510,0000
00055048 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POSTAIS FAZENDA	SV	1,0000	200.000,0000	200.000,0000
00075871 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS CONTÁBIL	MS	1,0000	220.000,0000	220.000,0000
00059648 - PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO, DAM	SV	1,0000	265.696,1500	265.696,1500
00069313 - PROGRAMAÇÃO DE CONTROLE DE PORTÃO ELETRÔ	SV	6,0000	77,4200	464,5200
00072470 - PROGRAMAÇÃO DE CONTROLE DE PORTÃO ELETRÔ	SV	6,0000	77,4200	464,5200
00035174 - PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	CM	1,0000	172.635,3571	172.635,3571
00091504 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 12.000 B	SV	30,0000	240,0000	7.200,0000
00091505 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 18.000 BT	SV	10,0000	240,0000	2.400,0000
00091507 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 30.000 BTU	SV	4,0000	260,0000	1.040,0000
00091503 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 9.000 BTUS	SV	12,0000	220,0000	2.640,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00073723 - SERV TELEFONIA FIXA/ENTRONCAMENTO DIGITAL SV	1,0000	10.261,1775	10.261,1775
FAZENDA			
00073729 - SERVIÇO DE 0800/DDG SV	1,0000	27.171,1125	27.171,1125
00064654 - SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS E VETORES, M²	100,0000	1,0000	100,0000
00073494 - SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO POR PÁGINA, CO UN	1,0000	700.000,0000	700.000,0000
00073493 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PAGINA UN	1,0000	9.187,5000	9.187,5000
COLORIDO			
00073492 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PÁGINA UN	1,0000	165.952,5000	165.952,5000
PRETO/BRANCO			
00062272 - SERVIÇO DE INTERNET BANDA LARGA VIA FIBRA MS	1,0000	16.096,5000	16.096,5000
ÓTICA...			
00058837 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA DE PASSAGEM M²	30,0000	5,7900	173,7000
00072802 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE CALHA - METRO LINE ML	50,0000	4,6100	230,5000
00059036 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE GRELHA REDE PLUVIA M.	30,0000	7,8300	234,9000
00065606 - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA - FAZENDA SV	1,0000	121.484,4120	121.484,4120
00062269 - SERVIÇO ESPECIALIZADO DE HOSPEDAGEM MS	1,0000	74.844,0000	74.844,0000
COLOCATION...			
00065634 - SERVIÇO MÓVEL PESSOAL NA FORMA DE PLANO SV	1,0000	12.571,1250	12.571,1250
CORPORATIV			
00061669 - SERVIÇOS CONSULTA E REGISTRO DE MS	1,0000	472,4528	472,4528
INFORMAÇÕES ECONÔM			
00052985 - SERVIÇOS DE ATOS COMUNS A REGISTRADORES UN	1,0000	43.309,4970	43.309,4970
00052980 - SERVIÇOS DE TABELIÃO DE NOTAS UN	1,0000	1.000,0000	1.000,0000
00092154 - SERVIÇOS ENGENHARIA DE SEGURANÇA E MEDIC UN	12,0000	63.699,8700	764.398,4400
00052228 - SERVIÇOS TÉCNICOS DE S.I. ADMINISTRAÇÃO MS	1,0000	27.562,5000	27.562,5000
00065825 - SISTEMA BI: INFORMAÇÕES GERENCIAIS (WEB) MS	1,0000	5.078,2883	5.078,2883
00073808 - SISTEMA DE AUDITORIA E CONTROLE INTERNO MS	1,0000	7.257,6000	7.257,6000
00074306 - SISTEMA DE AUDITORIA E CONTROLE INTERNO MS	1,0000	1.323,0000	1.323,0000
FCAA			
00074354 - SISTEMA DE AUDITORIA E CONTROLE INTERNO MS	1,0000	1.653,7500	1.653,7500
FCCB			
00074402 - SISTEMA DE AUDITORIA E CONTROLE INTERNO MS	1,0000	1.984,5000	1.984,5000
IPDSA			
00073812 - SISTEMA DE B.I - INFORMAÇÕES GERENCIAIS MS	1,0000	8.870,4000	8.870,4000
(WEB)			
00048031 - SISTEMA DE COMPRAS MS	1,0000	39.217,6071	39.217,6071
00074403 - SISTEMA DE COMPRAS - IPDSA MS	1,0000	2.315,2500	2.315,2500
00074307 - SISTEMA DE COMPRAS FCAA MS	1,0000	1.984,5000	1.984,5000
00074355 - SISTEMA DE COMPRAS FCCB MS	1,0000	2.646,0000	2.646,0000
00048030 - SISTEMA DE CONTRATOS MS	1,0000	39.346,9020	39.346,9020
00074308 - SISTEMA DE CONTRATOS FCAA MS	1,0000	1.984,5000	1.984,5000
00074356 - SISTEMA DE CONTRATOS FCCB MS	1,0000	2.315,2500	2.315,2500
00074404 - SISTEMA DE CONTRATOS IPDSA MS	1,0000	2.315,2500	2.315,2500
00048035 - SISTEMA DE CONTROLE DE FROTAS MS	1,0000	41.233,6071	41.233,6071
00074309 - SISTEMA DE CONTROLE DE FROTAS FCAA MS	1,0000	2.315,2500	2.315,2500
00074357 - SISTEMA DE CONTROLE DE FROTAS FCCB MS	1,0000	2.646,0000	2.646,0000
00074405 - SISTEMA DE CONTROLE DE FROTAS IPDSA MS	1,0000	2.646,0000	2.646,0000
00065815 - SISTEMA DE CONVÊNIOS DE COOPERAÇÃO MS	1,0000	11.190,9357	11.190,9357
00065820 - SISTEMA DE DES-IF (WEB) MS	1,0000	64.911,8138	64.911,8138
00073743 - SISTEMA DE E-SOCIAL (WEB) MS	1,0000	12.096,0000	12.096,0000
00074310 - SISTEMA DE E-SOCIAL (WEB) FCAA MS	1,0000	1.984,5000	1.984,5000
00074358 - SISTEMA DE E-SOCIAL (WEB) FCCB MS	1,0000	1.984,5000	1.984,5000
00074406 - SISTEMA DE E-SOCIAL (WEB) IPDSA MS	1,0000	2.315,2500	2.315,2500



RELATÓRIO PCA ITEM

00048024 - SISTEMA DE ELABORAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	MS	1,0000	17.980,6883	17.980,6883
00074359 - SISTEMA DE ELABORAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E PLAN FCCB	MS	1,0000	1.653,7500	1.653,7500
00074311 - SISTEMA DE ELABORAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FCAA	MS	1,0000	1.323,0000	1.323,0000
00074407 - SISTEMA DE ELABORAÇÃO ORÇAMENTÁRIA IPDSA	MS	1,0000	1.984,5000	1.984,5000
00073811 - SISTEMA DE GESTÃO DE ADMINISTRADORA DE CARTÕES	MS	1,0000	3.225,6000	3.225,6000
00065818 - SISTEMA DE GESTÃO DO ISSQN	MS	1,0000	191.761,6586	191.761,6586
00065819 - SISTEMA DE GESTÃO DO SIMPLES NACIONAL (WEB)	MS	1,0000	67.490,9393	67.490,9393
00065814 - SISTEMA DE GESTÃO E EXECUÇÃO	MS	1,0000	186.664,6688	186.664,6688
00074312 - SISTEMA DE GESTÃO E EXECUÇÃO FCAA	MS	1,0000	12.568,5000	12.568,5000
00074360 - SISTEMA DE GESTÃO E EXECUÇÃO FCCB	MS	1,0000	19.183,5000	19.183,5000
00074408 - SISTEMA DE GESTÃO E EXECUÇÃO IPDSA	MS	1,0000	9.922,5000	9.922,5000
00048029 - SISTEMA DE LICITAÇÃO	MS	1,0000	45.668,8071	45.668,8071
00074409 - SISTEMA DE LICITAÇÃO - IPDSA	MS	1,0000	4.630,5000	4.630,5000
00074313 - SISTEMA DE LICITAÇÃO FCAA	MS	1,0000	3.307,5000	3.307,5000
00074361 - SISTEMA DE LICITAÇÃO FCCB	MS	1,0000	2.646,0000	2.646,0000
00048033 - SISTEMA DE MATERIAIS - ALMOXARIFADO	MS	1,0000	37.315,5867	37.315,5867
00074314 - SISTEMA DE MATERIAIS - ALMOXARIFADO FCAA	MS	1,0000	3.307,5000	3.307,5000
00074362 - SISTEMA DE MATERIAIS - ALMOXARIFADO FCCB	MS	1,0000	2.646,0000	2.646,0000
00074410 - SISTEMA DE MATERIAIS - ALMOXARIFADO IPDSA	MS	1,0000	5.292,0000	5.292,0000
00065821 - SISTEMA DE PATRIMÔNIO (WEB)	MS	1,0000	40.024,0071	40.024,0071
00074315 - SISTEMA DE PATRIMÔNIO (WEB) FCAA	MS	1,0000	1.323,0000	1.323,0000
00074363 - SISTEMA DE PATRIMÔNIO (WEB) FCCB	MS	1,0000	2.646,0000	2.646,0000
00074411 - SISTEMA DE PATRIMÔNIO (WEB) IPDSA	MS	1,0000	4.630,5000	4.630,5000
00073750 - SISTEMA DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E LEI DE ACESSO	MS	1,0000	33.062,4000	33.062,4000
00074316 - SISTEMA DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E LEI FCAA	MS	1,0000	5.953,5000	5.953,5000
00074364 - SISTEMA DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E LEI FCCB	MS	1,0000	3.969,0000	3.969,0000
00074412 - SISTEMA DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E LEI IPDSA	MS	1,0000	7.276,5000	7.276,5000
00048023 - SISTEMA DE PPA E LDO	MS	1,0000	15.312,2492	15.312,2492
00074317 - SISTEMA DE PPA E LDO FCAA	MS	1,0000	1.984,5000	1.984,5000
00074365 - SISTEMA DE PPA E LDO FCCB	MS	1,0000	1.653,7500	1.653,7500
00074413 - SISTEMA DE PPA E LDO IPDSA	MS	1,0000	1.984,5000	1.984,5000
00073810 - SISTEMA DE PROTOCOLO (WEB)	MS	1,0000	12.096,0000	12.096,0000
00074318 - SISTEMA DE PROTOCOLO (WEB) FCAA	MS	1,0000	1.653,7500	1.653,7500
00074366 - SISTEMA DE PROTOCOLO (WEB) FCCB	MS	1,0000	1.323,0000	1.323,0000
00074414 - SISTEMA DE PROTOCOLO (WEB) IPDSA	MS	1,0000	1.653,7500	1.653,7500
00065910 - SISTEMA DE PROTOCOLO E CONTROLE DE PROCESSOS	MS	1,0000	3.046,9730	3.046,9730
00074367 - SISTEMA DE RECURSOS H FOLHA DE PAG FCCB	MS	1,0000	11.907,0000	11.907,0000
00048026 - SISTEMA DE RECURSOS H FOLHA DE PAGAMENTO	MS	1,0000	175.215,1433	175.215,1433
00074319 - SISTEMA DE RECURSOS H FOLHA DE PAGAMENTO FCAA	MS	1,0000	9.922,5000	9.922,5000
00074415 - SISTEMA DE RECURSOS H FOLHA DE PAGAMENTO IPDSA	MS	1,0000	5.953,5000	5.953,5000
00048034 - SISTEMA DE REQUISICÃO DE MATERIAIS	MS	1,0000	12.255,9255	12.255,9255
00074320 - SISTEMA DE REQUISICÃO DE MATERIAIS FCAA	MS	1,0000	1.984,5000	1.984,5000
00074368 - SISTEMA DE REQUISICÃO DE MATERIAIS FCCB	MS	1,0000	1.323,0000	1.323,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00074416 - SISTEMA DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS IPDSA	MS	1,0000	1.984,5000	1.984,5000
00065822 - SISTEMA DO CEMITÉRIO	MS	1,0000	12.853,0679	12.853,0679
00065816 - SISTEMA DO PORTAL DO SERVIDOR	MS	1,0000	17.183,6390	17.183,6390
00074321 - SISTEMA DO PORTAL DO SERVIDOR FCAA	MS	1,0000	2.315,2500	2.315,2500
00074369 - SISTEMA DO PORTAL DO SERVIDOR FCCB	MS	1,0000	2.646,0000	2.646,0000
00074417 - SISTEMA DO PORTAL DO SERVIDOR IPDSA	MS	1,0000	1.984,5000	1.984,5000
00065266 - SISTEMA PARA SERVIÇO DE BACKUP	MS	1,0000	36.801,7934	36.801,7934
00048036 - SISTEMA PORTAL DA TRANSPARÊNCIA	MS	1,0000	8.463,8138	8.463,8138
00048027 - SISTEMA TRIBUTÁRIO	MS	1,0000	189.194,4621	189.194,4621
00073047 - SOLUÇÃO INTEGRADA DE CALABORAÇÃO E COMUNICAÇÃO COR	UN	1,0000	368.135,2500	368.135,2500
00069073 - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA COM CILINDRO NORMAL	SV	24,0000	106,4500	2.554,8000
00069124 - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA COM CILINDRO P	SV	24,0000	106,4500	2.554,8000
00069125 - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA COM CILINDRO TETRA CHAVE	SV	24,0000	160,2100	3.845,0400
00069312 - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA ELÉTRICA PARA	SV	6,0000	392,4600	2.354,7600
00072471 - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA ELÉTRICA PARA	SV	6,0000	301,0600	1.806,3600
00069126 - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA PARA MÓVEIS (A	SV	24,0000	60,2100	1.445,0400
00069311 - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA PARA PORTA BLI	SV	15,0000	102,1500	1.532,2500
00069149 - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA PARA PORTA DIV	SV	24,0000	166,6600	3.999,8400
00072472 - TROCA DE CILINDRO C/ FORNECIMENTO DE DUA	SV	9,0000	88,1700	793,5300
00072473 - TROCA DE CILINDRO C/ FORNECIMENTO DE DUA	SV	9,0000	89,2400	803,1600
00091565 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND. D	SV	2,0000	750,0000	1.500,0000
00091521 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND. DE	SV	2,0000	530,0000	1.060,0000
00091522 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND.DE 1	SV	2,0000	440,0000	880,0000
00091523 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND.DE 1	SV	2,0000	830,0000	1.660,0000
00037512 - VALE TRANSPORTE	UN	1,0000	582.000,0000	582.000,0000
00092076 - VDRL	UN	600,0000	19,6100	11.766,0000
00069922 - VEICULO - SERVICIO,HATCH,STANDARD;MIN	MS	24,0000	2.531,5700	60.757,6800
00092078 - VIBRAÇÃO VCI E VMB	UN	20,0000	273,0600	5.461,2000
			Total Grupo:	8.253.516,9929
			Total Grupo PNCP:	16.244.697,9579

Grupo PNCP: Soluções de TIC

Grupo: Equipamento de Informática

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00061260 - ABRACADEIRA NYLON 3,6X150MM PRETA PC C/	UN	2,0000	29,7500	59,5000
00065409 - ABRAÇADEIRA PLÁSTICA PRETA 20CMX1,3MM PC	PC	2,0000	16,7000	33,4000
00044976 - ADAPTADOR WIRELESS USB 300MBPS 2.4GHZ	UN	3,0000	120,0000	360,0000
00075993 - ALICATE CORTE FORÇA DUPLA DIAGONAL 7.1/	UN	2,0000	115,0000	230,0000
00047227 - ALICATE DE CRIMPAR RJ11/RJ45 C/ CATRACA	UN	2,0000	42,0000	84,0000
00051198 - ALICATE DE INSERÇÃO PUNCH DOWN	UN	2,0000	42,0000	84,0000
00066841 - CABO DE REDE UTP AZUL CAT 6 305 METROS	CX	2,0000	1.140,0000	2.280,0000
00048194 - CABO HDMI L 90 GRAUS 3 MT/ 1080P FULLHD	UN	5,0000	25,0000	125,0000
00066843 - CONECTOR MACHO RJ 45 CABO UTP CAT 6	UN	100,0000	5,0000	500,0000
00066845 - EXTENSÃO DE 3 PONTAS 10A NO MINIMO 3 MET	UN	5,0000	35,0000	175,0000
00028003 - FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 890	UN	15,0000	20,7900	311,8500
00048189 - HD EXTERNO 1TB	UN	5,0000	530,0000	2.650,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00065499 - HD EXTERNO 2 TERA	UN	5,0000	650,0000	3.250,0000
00052075 - HD EXTERNO 4 TERA BYTE	UN	2,0000	1.100,0000	2.200,0000
00072353 - HD SSD 240GB	UN	15,0000	250,0000	3.750,0000
00024723 - LIMPA CONTATO P/ LIMPEZA DE PLACA MÃE	UN	10,0000	25,0000	250,0000
00092488 - MICRO COMPUTADOR DESKTOP: PROCESSADOR. 4	UN	20,0000	4.800,0000	96.000,0000
00066846 - MOUSE OPTICO USB PRETO 1000DPI	UN	20,0000	40,0000	800,0000
00066847 - NOBREAK 1200 VA BIVOLT...	UN	5,0000	702,0000	3.510,0000
00092490 - NOTEBOOK - PROCESSADOR 6 NÚCLEOS	UN	10,0000	5.000,0000	50.000,0000
00051199 - PASTA TÉRMICA 50 GRAMAS	UN	2,0000	15,0000	30,0000
00026721 - PLUG RJ45 P/ CABO CAT 5E PC C/ 100 UNIDA	PC	3,0000	36,0000	108,0000
00065502 - ROTEADOR WI-FI COM 4 ANTENAS EXTERNAS, 4	UN	5,0000	250,0000	1.250,0000
00069374 - SCANNER DE MESA COM ALIMENTADOR AUTOMÁTI	UN	4,0000	3.500,0000	14.000,0000
00051479 - SOFTWARE PARA ELABORAÇÃO DE LDO.	UN	1,0000	2.992,5000	2.992,5000
00032834 - SWITCH 16 PORTAS...	UN	5,0000	550,0000	2.750,0000
00066848 - SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000...	UN	5,0000	630,0000	3.150,0000
00068044 - SWITCH 8 PORTAS PADRÕES E PROTOCOLOS: IE	UN	5,0000	186,0000	930,0000
00066849 - TECLADO USB PRETO STANDART 107 TECLAS AB	UN	20,0000	80,0000	1.600,0000
00035688 - TESTADOR DE CABO DE REDE RJ-11 E RJ-45..	UN	2,0000	27,0000	54,0000
			Total Grupo:	193.517,2500
			Total Grupo PNCP:	193.517,2500
			Total Secretaria:	16.970.022,1079

Secretaria: SEC.MUN.DES..ECON.INOV.E TURISMO

Grupo PNCP: Material

Grupo: Alimentos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00025277 - AÇÚCAR CRISTAL, 5 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA	PC	40,0000	15,7500	630,0000
00038888 - ADOÇANTE LÍQUIDO SACARINA SODICA 100ML..	UN	10,0000	3,2445	32,4450
00005834 - CAFÉ EM PÓ 500 GRAMAS TORRADO E MOIDO...	PC	240,0000	15,7395	3.777,4800
00024696 - MARGARINA CREMOSA C/ SAL 65% 500 GR.....	UN	60,0000	6,6045	396,2700
			Total Grupo:	4.836,1950

Grupo: Combustíveis

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00023933 - GLP ENVASADO EM BOTTIÃO P13	UN	6,0000	96,6000	579,6000
			Total Grupo:	579,6000

Grupo: ELETRODOMÉSTICOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00092143 - AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER,	UN	1,0000	2.100,0000	2.100,0000
00092063 - CONDICIONADOR DE AR, INVERTER 18.000 BTU	UN	3,0000	2.880,0000	8.640,0000
			Total Grupo:	10.740,0000

Grupo: EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----	------------	----------------	-------------



RELATÓRIO PCA ITEM

00094271 - BICICLETÁRIO: DESCRIÇÃO ESTRUTURA DE AÇO	UN	2,0000	56.840,0000	113.680,0000
00094270 - CONTAINER ISOTÉRMICO ESCRITÓRIO MOBILIAR	UN	1,0000	38.000,0000	38.000,0000
			Total Grupo:	151.680,0000

Grupo: Itens de Papelaria

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00058736 - BLOCO AUTOADESIVO AMARELO 38X50MM	PC	15,0000	4,8100	72,1500
00070007 - BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO, 76X76MM AMA	UN	10,0000	2,9700	29,7000
00001169 - BOBINA DE SENHAS 3 DIGITOS...	UN	12,0000	18,4700	221,6400
00075497 - BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO,	RL	10,0000	22,0500	220,5000
00070009 - BORRACHA BRANCA, EM LÁTEX - CAIXA 20 UNI	CX	2,0000	13,0000	26,0000
00070038 - CADERNO UNIVERSITÁRIO 1X1, ESPIRAL CP FL	UN	6,0000	9,3900	56,3400
00070093 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	6,0000	46,2000	277,2000
00070102 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - AMA	UN	60,0000	0,8600	51,6000
00070103 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - ROS	UN	60,0000	0,8600	51,6000
00070104 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - VER	UN	60,0000	0,8600	51,6000
00070152 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 1/0, CAIXA COM	CX	6,0000	8,5400	51,2400
00070154 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 2/0, 100 UND	CX	12,0000	1,3400	16,0800
00070158 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 4/0, CAIXA COM	CX	12,0000	1,3400	16,0800
00031208 - CLIPS N 6 CX C/ 50 UNIDADES	CX	3,0000	1,6000	4,8000
00070180 - COLA ESCOLAR, BRANCA, LÍQUIDA, 110 G	UN	4,0000	7,7000	30,8000
00002829 - ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO N 18 - P	PC	1,0000	23,0000	23,0000
00070244 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ROLO, MEDIDAS	UN	6,0000	1,1000	6,6000
00070096 - FITA CREPE, MASK CREPE, RESISTENTE 48MM	UN	5,0000	8,0000	40,0000
00069985 - GRAMPEADOR ALICATE CORPO METÁLICO CAPACI	UN	6,0000	22,9500	137,7000
00075999 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, PRATA, MODELO 26	CX	20,0000	8,9775	179,5500
00070414 - LÁPIS PRETO SEXTAVADO, GRADUAÇÃO 2B, SEM	CX	1,0000	31,0000	31,0000
00063018 - PAPEL A-4, 210X297MM, BRANCO ALCALINO, COM SELO	PC	800,0000	20,4750	16.380,0000
00070399 - PASTA CANALETA OFÍCIO, TRANSPARENTE, CRI	UN	5,0000	4,9000	24,5000
00065300 - PASTA CLASSIFICADORA PLASTIFICADA DELLO	UN	10,0000	5,6400	56,4000
00070151 - PASTA GRAMPO TRILHO PAPEL, OFÍCIO CORES	UN	30,0000	2,9000	87,0000
00070398 - PASTA L OFÍCIO, TRANSPARENTE - CRISTAL	UN	40,0000	1,8500	74,0000
00026532 - PASTA POLIONDA 6CM COR AZUL...	UN	6,0000	21,7000	130,2000
00070148 - PASTA POLIONDA, OFÍCIO CORES DIVERSAS	UN	20,0000	3,5000	70,0000
00070403 - PASTA REGISTRADOR AZ, OFÍCIO, LOMBO LARG	UN	4,0000	10,0000	40,0000
00070402 - PASTA SANFONADA PLÁSTICA, OFÍCIO, COM 12	UN	2,0000	31,5000	63,0000
00070405 - PASTA SUSPensa MARMORIZADA, PLASTIFICADA	CX	1,0000	73,5000	73,5000
00070408 - PEN DRIVE USB 2.0, ALTA VELOCIDADE, 32GB	UN	6,0000	23,4000	140,4000
00070160 - PRANCHETA PLÁSTICA, TAMANHO OFÍCIO, TRAN	UN	3,0000	5,9500	17,8500
00069998 - PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BINDER, 25MM CO	CX	4,0000	5,0200	20,0800
00069999 - PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BINDER, 41MM, C	CX	4,0000	13,3000	53,2000
00070012 - RÉGUA DE POLIESTIRENO, 30CM, TRANSPARENT	UN	10,0000	1,3800	13,8000
00070045 - UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA	UN	3,0000	3,3810	10,1430
00070065 - VISOR PARA PASTA SUSPensa, ETIQUETA BRAN	UN	2,0000	12,0000	24,0000
			Total Grupo:	18.873,2530

Grupo: materiais de escritorio

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----	------------	----------------	-------------



RELATÓRIO PCA ITEM

00086893 - ENVELOPE PARDO FRAFT A4	UN	5,0000	54,0000	270,0000
			Total Grupo:	270,0000

Grupo: Material de Construção

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00023177 - TINTA ACRILICA BRANCO GELO 18L	LA	3,0000	215,2500	645,7500
00030052 - TINTA ACRÍLICA COR AREIA 18 LT	UN	3,0000	225,4875	676,4625
00009516 - TRINCHA 1 1/2...	UN	3,0000	8,2950	24,8850
			Total Grupo:	1.347,0975

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00082836 - CARIMBO 40 X 60 MM AUTOMÁTICO	Un	3,0000	30,0000	90,0000
00078134 - Carimbo auto-entintado 14x38mm	Un	3,0000	30,0000	90,0000
			Total Grupo:	180,0000

Grupo: Material de Limpeza

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00030674 - ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM RECICLÁVEL DE	UN	60,0000	3,6120	216,7200
00024405 - ALCOOL 70 % FR 1000 ML	UN	72,0000	7,4130	533,7360
00017410 - BALDE PLÁSTICO 12 L C/ ALÇA REFORÇADO	UN	2,0000	8,8200	17,6400
00021371 - COADOR DE FLANELA - 100% ALGODÃO. TAMANH	UN	3,0000	5,2500	15,7500
00058720 - COADOR DE FLANELA - 100% ALGODÃO. TAMANH	UN	3,0000	4,5150	13,5450
00001008 - COADOR DE PAPEL No. 103 CX. C/ 40 FILTRO	CX	36,0000	2,9400	105,8400
00065336 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 200ML PC C/ 100	PC	75,0000	4,6200	346,5000
00046109 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 50ML PC C/ 100	PC	300,0000	2,6250	787,5000
00070610 - DESINFETANTE LÍQUIDO PARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO	UN	80,0000	6,0270	482,1600
00070613 - DETERGENTE LÍQUIDO EFICIENTE NA REMOÇÃO DE GOR 500	UN	160,0000	2,7510	440,1600
00024577 - DISPENSER ACRÍLICO P/ COPO DE ÁGUA	UN	1,0000	37,2750	37,2750
00024120 - DISPENSER ACRÍLICO P/ COPO DE CAFÉ	UN	1,0000	22,0000	22,0000
00035562 - DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHA...	UN	1,0000	25,7460	25,7460
00035820 - ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES	UN	2,0000	3,7275	7,4550
00065249 - ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM CERDAS DE NYLON 32C	UN	2,0000	7,0875	14,1750
00065328 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT. C/ 8 UNIDADES	PC	12,0000	1,7325	20,7900
00051029 - ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE	UN	60,0000	0,6825	40,9500
00024808 - FLANELA 60CMX40CM NA COR LARANJA	UN	36,0000	2,8350	102,0600
00032017 - FÓSFORO DE SEGURANÇA, EXTRA LONGO...	CX	3,0000	3,6225	10,8675
00001017 - GUARDANAPO DE PAPEL 33X33 PACOTE COM 50 FOLHAS	PC	360,0000	2,7090	975,2400
00093973 - LIMPADOR MULTIUSO DESENGORDURANTE, ASPEC	UN	90,0000	5,2500	472,5000
00047915 - LIXEIRA METAL TELADA REDONDA PRATA	UN	6,0000	35,1750	211,0500
00065224 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL	UN	6,0000	11,3400	68,0400
00065225 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL	UN	6,0000	11,3400	68,0400
00032012 - PÁ PARA LIXO PLÁSTICA, COM CABO ROSQUEÁVE	UN	1,0000	7,8750	7,8750
00031581 - PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 40X62CM...	UN	20,0000	3,1500	63,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00075066 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES PICOTADA	FD	12,0000	96,6000	1.159,2000
00027777 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA NA COR BRANCA PC	FD	80,0000	9,8700	789,6000
00058677 - PEDRA SANITÁRIA 25 G DESODORIZANTE	UN	72,0000	2,8350	204,1200
00062393 - RODO DUPLO INJETADO EM POLIPROPILENO 45CM VERMELHO	UN	6,0000	37,8000	226,8000
00030687 - RODO DUPLO INJETADO EM POLIPROPILENO 65C	UN	6,0000	44,3100	265,8600
00018702 - SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO - SABONETE	GL	15,0000	37,2435	558,6525
00035827 - SACO DE CHÃO DE ALGODÃO ALVEJADO C/ BAIN	UN	20,0000	4,5150	90,3000
00065284 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 100 LIT	PC	12,0000	35,1750	422,1000
00065282 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 30 LITR	PC	15,0000	21,0000	315,0000
00065283 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 50 LITR	PC	15,0000	15,8550	237,8250
00075144 - VASSOURA DE LAVAR VEICULOS SISAL SEM CAB	UN	3,0000	52,2900	156,8700
00003726 - VASSOURA DE PELO COM CABO DOMESTICA....	UN	5,0000	10,1850	50,9250
00058668 - VASSOURA PIAÇAVA 15 CM DE CERDAS	UN	6,0000	18,9000	113,4000
			Total Grupo:	9.697,2670

Grupo: MATERIAL GRAFICO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00046546 - BANNER 150X100 CM	UN	10,0000	60,9000	609,0000
00076786 - BANNER COLORIDO, COM IMPRESSÃO DIGITAL 1	UN	10,0000	77,0000	770,0000
00069074 - BANNER WIND PERSONALIZADO COM BASE EM PL	UN	100,0000	190,0000	19.000,0000
00069513 - CARTÃO DE VISITA 4,6X8,8CM - COUCHE 300G	UN	2.000,0000	0,0600	120,0000
			Total Grupo:	20.499,0000

Grupo: MOVEIS E EQUIPAMENTOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00071455 - CADEIRA PARA ESCRITÓRIO - FINALIDADE: PO	UN	8,0000	450,0000	3.600,0000
			Total Grupo:	3.600,0000

Grupo: Móveis para Escritório

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00035551 - CADEIRA FIXA C/ 4 PÉS ESPUMA INJETADA...	UN	6,0000	350,0000	2.100,0000
00036925 - DIVISÓRIA EM PAINEL EUCATEX DIVILUX 35MM	M²	100,0000	250,0000	25.000,0000
			Total Grupo:	27.100,0000
			Total Grupo PNCP:	249.402,4125

Grupo PNCP: Serviço

Grupo: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00079592 - Carimbo Automatico Colop 30	Un	4,0000	30,0000	120,0000
			Total Grupo:	120,0000

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00013310 - CONSULTORIA DE PROJETOS TURISTICOS	UN	1,0000	85.000,0000	85.000,0000
00073513 - CONTRATAÇÃO DE UM SISTEMA DE GESTÃO PÚBLICA COLABO	SV	1,0000	149.644,0050	149.644,0050



RELATÓRIO PCA ITEM

00091485 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 12.000	SV	1,0000	163,0500	163,0500
00091486 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 18.000	SV	3,0000	167,0500	501,1500
00075151 - EQUIPAMENTO P SONORIZ PALCO COB 07 X 04 1 DIÁRIA	SV	12,0000	6.159,4300	73.913,1600
00093050 - EQUIPAMENTO P SONORIZAÇÃO PALCO 07 X 04	SV	5,0000	21.910,7400	109.553,7000
00093051 - EQUIPAMENTO P SONORIZAÇÃO, PALCO 10 X 08	SV	4,0000	18.034,4100	72.137,6400
00070475 - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE CONJUNTO DE L	UN	3,0000	25.000,0000	75.000,0000
00091497 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 12.000 BTUS	SV	2,0000	163,7300	327,4600
00091498 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 18.000 BTUS	SV	6,0000	166,2700	997,6200
00091491 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12.000	SV	1,0000	475,1400	475,1400
00091492 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 18.000	SV	3,0000	661,8000	1.985,4000
00032996 - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO	UN	420,0000	189,9900	79.795,8000
00048020 - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - PNE	UN	150,0000	237,6700	35.650,5000
00033612 - LOCAÇÃO DE TENDA - MEDIDA DE 10X10M	UN	60,0000	1.250,0000	75.000,0000
00048185 - LOCAÇÃO DE TENDA - MEDIDA DE 3X3M	UN	120,0000	500,0000	60.000,0000
00048762 - LOCAÇÃO DE TENDA 5X5M...	UN	120,0000	400,0000	48.000,0000
00091510 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 12.000	SV	2,0000	446,2400	892,4800
00091511 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 18.000	SV	6,0000	484,6000	2.907,6000
00075131 - PALCO SEM COBERTURA COM 7 X 4 M (POR EVENTO)	SV	12,0000	4.601,9300	55.223,1600
00091504 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 12.000 B	SV	2,0000	226,3800	452,7600
00091505 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 18.000 BT	SV	6,0000	227,9000	1.367,4000
00073493 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PAGINA COLORIDO	UN	1,0000	3.307,5000	3.307,5000
00073492 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PÁGINA PRETO/BRANCO	UN	1,0000	22.989,7500	22.989,7500
00062272 - SERVIÇO DE INTERNET BANDA LARGA VIA FIBRA ÓTICA...	MS	1,0000	6.500,0000	6.500,0000
00091522 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND.DE 1	SV	1,0000	420,1400	420,1400
00091523 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND.DE 1	SV	3,0000	811,3900	2.434,1700
00069921 - VEICULO SERVICO, SEDAN,STANDARD; MIN	MS	12,0000	2.745,6100	32.947,3200
			Total Grupo:	997.586,9050
			Total Grupo PNCP:	997.706,9050

Grupo PNCP: Soluções de TIC

Grupo: Equipamento de Informática

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00015231 - FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS	UN	1,0000	30,0000	30,0000
00048189 - HD EXTERNO 1TB	UN	1,0000	530,0000	530,0000
00092488 - MICRO COMPUTADOR DESKTOP: PROCESSADOR. 4	UN	6,0000	4.800,0000	28.800,0000
00066846 - MOUSE OPTICO USB PRETO 1000DPI	UN	8,0000	40,0000	320,0000
00066847 - NOBREAK 1200 VA BIVOLT...	UN	6,0000	270,0000	1.620,0000
00092490 - NOTEBOOK - PROCESSADOR 6 NÚCLEOS	UN	1,0000	5.500,0000	5.500,0000
00066849 - TECLADO USB PRETO STANDART 107 TECLAS AB	UN	8,0000	80,0000	640,0000
00094264 - TOTEM MODELO PARA AUTO ATENDIMENTO, ESTR	UN	3,0000	8.500,0000	25.500,0000
			Total Grupo:	62.940,0000
			Total Grupo PNCP:	62.940,0000
			Total Secretaria:	1.310.049,3175



RELATÓRIO PCA ITEM

Secretaria: SEC.MUN.OBRAS PUBL.E MOB.URBANA

Grupo PNCP: Material

Grupo: Alimentos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00064874 - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO VITAMINADO 2KG	UN	24,0000	27,5625	661,5000
00025277 - AÇÚCAR CRISTAL, 5 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA	PC	18,0000	15,7500	283,5000
00000512 - ÁGUA MINERAL GALÃO COM 20 LITROS	UN	4,0000	10,1850	40,7400
00005834 - CAFÉ EM PÓ 500 GRAMAS TORRADO E MOIDO...	PC	60,0000	15,7395	944,3700
00069055 - LEITE INTEGRAL EMBALAGEM LONGA VIDA, 1 LITRO	UN	234,0000	4,7775	1.117,9350
00024696 - MARGARINA CREMOSA C/ SAL 65% 500 GR.....	UN	48,0000	6,6045	317,0160
			Total Grupo:	3.365,0610

Grupo: CAMA. MESA E BANHO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00069647 - VARÃO PARA CORTINA, 28 MM, TAMANHO 3,00	UN	5,0000	250,0000	1.250,0000
			Total Grupo:	1.250,0000

Grupo: Combustíveis

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00023933 - GLP ENVASADO EM BOTTIÃO P13	UN	3,0000	96,6000	289,8000
			Total Grupo:	289,8000

Grupo: ELETRODOMÉSTICOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094353 - DRONE, CÂMERA 4K, AUTONOMIA 30 MINUTOS,	UN	1,0000	5.000,0000	5.000,0000
00037038 - FOGÃO 6 BOCAS, COM ACENDIMENTO AUTOM....	UN	1,0000	2.000,0000	2.000,0000
00093726 - GELADEIRA/REFRIGERADOR, BRANCO, 431 L F-	UN	1,0000	4.000,0000	4.000,0000
00068412 - TELEVISOR SMART TV 60 POLEGADAS FULL HD	UN	1,0000	5.000,0000	5.000,0000
			Total Grupo:	16.000,0000

Grupo: FERRAMENTAS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00071627 - TRENA DE CAIXA ABERTA COM ESTOJO EM ABS	UN	2,0000	100,0000	200,0000
			Total Grupo:	200,0000

Grupo: Ítens de Papelaria

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00069961 - ALMOFADA DE CARIMBO N°3 COR AZUL	UN	3,0000	10,0000	30,0000
00058736 - BLOCO AUTOADESIVO AMARELO 38X50MM	PC	15,0000	25,0000	375,0000
00070007 - BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO, 76X76MM AMA	UN	10,0000	4,0000	40,0000
00070058 - BOBINA PLOTTER PAPEL BRANCO ALCALINO. 91	UN	15,0000	90,0000	1.350,0000
00070009 - BORRACHA BRANCA, EM LÁTEX - CAIXA 20 UNI	CX	1,0000	15,0000	15,0000
00070038 - CADERNO UNIVERSITÁRIO 1X1, ESPIRAL CP FL	UN	5,0000	12,0000	60,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00070047 - CAIXA ARQUIVO MORTO, PAPELÃO, GRAMATURA	UN	100,0000	3,0000	300,0000
00070091 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	2,0000	48,0000	96,0000
00070093 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	4,0000	48,0000	192,0000
00070102 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - AMA	UN	24,0000	1,0000	24,0000
00070104 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - VER	UN	24,0000	1,0000	24,0000
00070141 - CARTUCHO HP, CZ130A, HP 711, CIANO, 29ML	UN	5,0000	572,2500	2.861,2500
00070135 - CARTUCHO HP, CZ131A, HP 711, COLORIDO 29ML	UN	5,0000	294,0000	1.470,0000
00070137 - CARTUCHO HP, CZ132A, HP 711, AMARELO 29ML	UN	5,0000	294,0000	1.470,0000
00070140 - CARTUCHO ORIGINAL HP, CZ133A, HP 711, PRETO, 80ML	UN	5,0000	294,0000	1.470,0000
00070152 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 1/0, CAIXA COM	CX	3,0000	10,0000	30,0000
00070154 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 2/0, 100 UND	CX	3,0000	2,0000	6,0000
00070158 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 4/0, CAIXA COM	CX	3,0000	2,0000	6,0000
00070159 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 8/0, CAIXA COM	CX	3,0000	3,0000	9,0000
00031208 - CLIPS N 6 CX C/ 50 UNIDADES	CX	3,0000	3,0000	9,0000
00070171 - COLA EM BASTÃO, 40G	UN	10,0000	11,0000	110,0000
00070263 - CORRETIVO EM FITA 4,2X12M	UN	10,0000	16,0000	160,0000
00072711 - ELÁSTICO N.12, COMPRIMENTO: 10 METROS,	UN	2,0000	8,0000	16,0000
00002829 - ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO N 18 - P	PC	2,0000	25,0000	50,0000
00070226 - ENVELOPE PLÁSTICO, 4 FUROS, 0,12MC, OFIC	CX	1,0000	100,0000	100,0000
00070233 - ESTILETE LARGO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA A	UN	10,0000	4,0000	40,0000
00070239 - EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA	CX	10,0000	89,0000	890,0000
00070285 - FITA PARA EMPACOTAMENTO 45MM X 45MTS - M	UN	4,0000	5,0000	20,0000
00039728 - GRAFITE 0.5 TUBO C/ 12 MINAS CX C/ 12 UN	CX	8,0000	8,0000	64,0000
00069985 - GRAMPEADOR ALICATE CORPO METÁLICO CAPACI	UN	3,0000	25,0000	75,0000
00021776 - GRAMPEADOR P/ GRAMPO 26/6 30 FOLHAS	UN	10,0000	25,0000	250,0000
00008829 - GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/ 5000 UNID	CX	15,0000	20,0000	300,0000
00075999 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, PRATA, MODELO 26	CX	5,0000	4,0000	20,0000
00011460 - LAPISEIRA 0.5MM	UN	8,0000	25,0000	200,0000
00033492 - NUMERADOR DE FOLHAS AUTOMÁTICO...	UN	1,0000	250,0000	250,0000
00011663 - PAPEL A-3 297X420MM ALCALINO 75GR/M2...	PC	15,0000	50,0000	750,0000
00063018 - PAPEL A-4, 210X297MM, BRANCO ALCALINO, COM SELO	PC	180,0000	20,4750	3.685,5000
00026532 - PASTA POLIONDA 6CM COR AZUL...	UN	10,0000	5,0000	50,0000
00070408 - PEN DRIVE USB 2.0, ALTA VELOCIDADE, 32GB	UN	6,0000	30,0000	180,0000
00069950 - PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO, PARA 30FL	UN	5,0000	40,0000	200,0000
00069958 - PILHA ALCALINA PALITO AAA.	PC	10,0000	6,0000	60,0000
00069960 - PILHA ALCALINA PEQUENA AA.	PC	10,0000	8,0000	80,0000
00075967 - PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECAR. COR VERME	UN	3,0000	90,0000	270,0000
00075965 - PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECARREG COR AZU	UN	3,0000	90,0000	270,0000
00075998 - PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECARREG COR VER	UN	1,0000	85,0000	85,0000
00075966 - PINCEL P/QUADRO BRANCO RECARR.COR PRETA	UN	1,0000	86,0000	86,0000
00070160 - PRANCHETA PLÁSTICA, TAMANHO OFÍCIO, TRAN	UN	8,0000	7,0000	56,0000
00020451 - QUADRO BRANCO 1,20X0,90	UN	1,0000	300,0000	300,0000
00070012 - RÉGUA DE POLIESTIRENO, 30CM, TRANSPARENT	UN	10,0000	2,0000	20,0000
00070029 - TESOURA MULTIUSO, 8"(21CM), CABO PLÁSTIC	UN	10,0000	30,0000	300,0000
00072715 - TINTA ESPECIAL PARA NUMERADORES E DATADO	UN	10,0000	10,0000	100,0000
00070045 - UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA	UN	20,0000	4,0000	80,0000
			Total Grupo:	18.954,7500



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: materiais de escritorio

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00084513 - Giz branco para lousa	CX	1,0000	20,0000	20,0000
			Total Grupo:	20,0000

Grupo: Material de Construção

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00013370 - TRENA 20M ABERTA	UN	1,0000	49,3500	49,3500
00002952 - TRENA 30 MT FIBRA DE VIDRO ABERTA	UN	1,0000	80,0000	80,0000
00094320 - TRENA ANALÓGICA COM RODA 1 KM	UN	1,0000	700,0000	700,0000
			Total Grupo:	829,3500

Grupo: Material de Limpeza

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00030674 - ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM RECICLÁVEL DE 1 LITRO.	UN	8,0000	3,6120	28,8960
00024405 - ALCOOL 70 % FR 1000 ML	UN	8,0000	7,4130	59,3040
00039157 - CESTO DE PLÁSTICO COM PEDAL, 30 LITROS	UN	1,0000	84,0000	84,0000
00001008 - COADOR DE PAPEL No. 103 CX. C/ 40 FILTRO	CX	3,0000	2,9400	8,8200
00065336 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 200ML PC C/ 100	PC	140,0000	4,6200	646,8000
00046109 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 50ML PC C/ 100	PC	50,0000	2,6250	131,2500
00013641 - DESENTUPIDOR DE PIA - CABO PLÁSTICO L...	UN	1,0000	7,7700	7,7700
00001010 - DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO CABO LO..	UN	1,0000	7,0350	7,0350
00070610 - DESINFETANTE LÍQUIDO PARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO	UN	30,0000	6,0270	180,8100
00070613 - DETERGENTE LÍQUIDO EFICIENTE NA REMOÇÃO DE GOR 500	UN	84,0000	2,7510	231,0840
00035820 - ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES	UN	1,0000	3,7275	3,7275
00065249 - ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM CERDAS DE NYLON 32C	UN	2,0000	7,0875	14,1750
00070940 - ESPANADOR DE PÓ 37CM DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA	UN	1,0000	16,4850	16,4850
00065328 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT. C/ 8 UNIDADES 60 GRAMAS	PC	12,0000	1,7325	20,7900
00051029 - ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE	UN	30,0000	0,6825	20,4750
00024808 - FLANELA 60CMX40CM NA COR LARANJA	UN	45,0000	2,8350	127,5750
00032017 - FÓSFORO DE SEGURANÇA, EXTRA LONGO...	CX	6,0000	3,6225	21,7350
00001017 - GUARDANAPO DE PAPEL 33X33 PACOTE COM 50 FOLHAS	PC	24,0000	2,7090	65,0160
00065326 - LIMPA ALUMINIO FRASCO COM 500ML..	UN	3,0000	3,0450	9,1350
00058678 - LIMPADOR MULTIUSO TESTADO DERMATOLOGICAM	UN	10,0000	6,0900	60,9000
00065225 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL TAMANHO G	UN	10,0000	11,3400	113,4000
00032012 - PÁ PARA LIXO PLÁSTICA, COM CABO ROSQUEÁVEL 60cm	UN	1,0000	7,8750	7,8750
00031581 - PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 40X62CM...	UN	9,0000	3,1500	28,3500
00062324 - PANO MULTIUSO, BOBINA PICOTADA, ROLO DE 28 CM X 30	RL	1,0000	76,6500	76,6500
00075066 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES PICOTADA	FD	4,0000	96,6000	386,4000



RELATÓRIO PCA ITEM

00027777 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA NA COR BRANCA PC	FD	6,0000	9,8700	59,2200
00030687 - RODO DUPLO INJETADO EM POLIPROPILENO 65CM	UN	3,0000	44,3100	132,9300
- AZUL				
00070615 - SABÃO EM BARRASTESTADO E APROVADO	UN	3,0000	16,0335	48,1005
DERMATOLOGICAMEN				
00065282 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 30 LITROS....	PC	6,0000	21,0000	126,0000
00065283 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 50 LITROS....	PC	6,0000	15,8550	95,1300
00065304 - TELA DESODORIZANTE PARA URINÓL DE PAREDE	UN	30,0000	7,5915	227,7450
00003726 - VASSOURA DE PELO COM CABO DOMESTICA....	UN	1,0000	25,0000	25,0000
00058668 - VASSOURA PIAÇAVA 15 CM DE CERDAS	UN	1,0000	18,9000	18,9000
Total Grupo:				3.091,4830

Grupo: Material Decorativo

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00075942 - CORTINA EM TECIDO RÚSTICO NA COR CINZA,	UN	9,0000	240,0000	2.160,0000
00049220 - VARÃO CROMADO COMPLETO 2,50 METROS	UN	4,0000	150,0000	600,0000
Total Grupo:				2.760,0000

Grupo: Material Esportivo

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00019230 - CONE DE BORRACHA FLEXIVEL 75CM	UN	60,0000	52,9200	3.175,2000
Total Grupo:				3.175,2000

Grupo: MATERIAL GRAFICO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00065211 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 18X47M	UN	10,0000	47,2500	472,5000
00053836 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 23X59M	UN	5,0000	36,6400	183,2000
00004695 - REFIL P/ CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTA	UN	20,0000	15,0000	300,0000
00066619 - REFIL P/ CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTA	UN	8,0000	16,0000	128,0000
Total Grupo:				1.083,7000

Grupo: Peças

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094099 - COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO	UN	2,0000	4,0000	8,0000
00094100 - CONTATORA PARA APARELHO DE AR CONDICIONA	UN	2,0000	500,0000	1.000,0000
00094282 - MOTOR DO VENTILADOR PARA AR CONDICONADO	UN	1,0000	2,0000	2,0000
00094280 - MOTOR VENTIDADOR DA CONDENSADORA	UN	2,0000	800,0000	1.600,0000
00094279 - SERPENTINA GRADE - APARELHO DE AR CONDIC	UN	2,0000	4.000,0000	8.000,0000
00094281 - TURBINA DO VENTILADOR DO AR CONDICIONADO	UN	2,0000	600,0000	1.200,0000
Total Grupo:				11.810,0000
Total Grupo PNCP:				62.829,3440

Grupo PNCP: Obras e Serviços de Engenharia

Grupo: OBRAS E INSTALAÇÕES

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094326 - CONSTRUÇÃO DE DISPOSITIVOS PARA DISSIPAÇ	SV	1,0000	1.356.285,6300	1.356.285,6300
00094325 - CONSTRUÇÃO OU RECOMPOSIÇÃO DE PASSEIOS P	SV	1,0000	1.750.000,0000	1.750.000,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00094334 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC LEV PLANIAL	SV	1,0000	200.000,0000	200.000,0000
00094352 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC. REFORMA SE	SV	1,0000	100.000,0000	100.000,0000
00094323 - EXECUÇÃO DE CERCAMENTO DE ÁREAS PÚBLICAS	SV	1,0000	1.000.000,0000	1.000.000,0000
00094324 - EXECUÇÃO DE OBRAS DE ESTABILIZAÇÃO E REC	SV	1,0000	1.500.000,0000	1.500.000,0000
00094329 - EXECUÇÃO DE REDE COLETORA DE ÁGUAS PLUVI	SV	1,0000	2.000.000,0000	2.000.000,0000
00094321 - EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO EM VIA	SV	1,0000	2.400.000,0000	2.400.000,0000
00094322 - EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REQUALIFICAÇÃO D	SV	1,0000	1.500.000,0000	1.500.000,0000
00094330 - INSTALAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE, TRA	SV	1,0000	300.000,0000	300.000,0000
00094328 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS COM APLICA	SV	1,0000	7.400.000,0000	7.400.000,0000
00094327 - RECAPEAMENTO DE VIAS PÚBLICAS COM APLICA	SV	1,0000	5.489.000,0000	5.489.000,0000
			Total Grupo:	24.995.285,6300
			Total Grupo PNCP:	24.995.285,6300

Grupo PNCP: Serviço

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094336 - ASSINATURA DO PACOTE MICROSOFT 365 BUSIN	SV	1,0000	3.600,0000	3.600,0000
00069046 - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES	SV	1,0000	50,4000	50,4000
00069048 - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE TETRA	SV	1,0000	131,2500	131,2500
00076109 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENG. TAPA BURA	SV	1,0000	6.000.000,0000	6.000.000,0000
00073660 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC ENSAIOS DE LABORAT	SV	1,0000	137.532,4230	137.532,4230
00094335 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC CONT. TECNO	SV	1,0000	180.000,0000	180.000,0000
00070479 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC. ELAB PROJE	SV	1,0000	500.000,0000	500.000,0000
00094333 - CONTRATAÇÃO DE PLATAFORMA DE INTELIGÊNCI	SV	1,0000	24.000,0000	24.000,0000
00094331 - CONTRATAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMÁTICA PA	SV	1,0000	60.000,0000	60.000,0000
00091486 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 18.000	SV	3,0000	167,0500	501,1500
00091498 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 18.000 BTUS	SV	12,0000	166,2700	1.995,2400
00094332 - IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE INTRANET CORPO	SV	1,0000	16.000,0000	16.000,0000
00091492 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 18.000	SV	6,0000	4.000,0000	24.000,0000
00091511 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 18.000	SV	6,0000	484,6000	2.907,6000
00016292 - MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA PLOTTER	UN	1,0000	997,5000	997,5000
00033297 - PAGAMENTO DE ART	UN	1,0000	10.000,0000	10.000,0000
00091505 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 18.000 BT	SV	6,0000	227,9000	1.367,4000
00073493 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PAGINA COLORIDO	UN	1,0000	2.740,4475	2.740,4475
00073492 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PÁGINA PRETO/BRANCO	UN	1,0000	6.879,8730	6.879,8730
00062272 - SERVIÇO DE INTERNET BANDA LARGA VIA FIBRA ÓTICA...	MS	1,0000	1.839,6000	1.839,6000
00032306 - TAXA DE DAE - DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO	UN	1,0000	6.577,5465	6.577,5465
00091523 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND.DE 1	SV	2,0000	811,3900	1.622,7800
00069921 - VEICULO SERVICO, SEDAN,STANDARD; MIN	MS	12,0000	2.745,6100	32.947,3200
			Total Grupo:	7.015.690,5300
			Total Grupo PNCP:	7.015.690,5300

Grupo PNCP: Soluções de TIC



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: Equipamento de Informática

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00019162 - CABEÇA DE IMPRESSÃO	UN	1,0000	2.404,5000	2.404,5000
00092488 - MICRO COMPUTADOR DESKTOP: PROCESSADOR. 4	UN	6,0000	4.800,0000	28.800,0000
00066846 - MOUSE OPTICO USB PRETO 1000DPI	UN	20,0000	14,0000	280,0000
00066847 - NOBREAK 1200 VA BIVOLT...	UN	6,0000	560,0000	3.360,0000
00094351 - RECEPTOR GPS/GNSS RTK ,KIT COMPLETO (R	UN	1,0000	45.000,0000	45.000,0000
00066849 - TECLADO USB PRETO STANDART 107 TECLAS AB	UN	20,0000	30,0000	600,0000
Total Grupo:				80.444,5000
Total Grupo PNCP:				80.444,5000
Total Secretaria:				32.154.250,0040

Secretaria: SEC.MUNIC.DE SERVIÇOS URBANOS

Grupo PNCP: Material

Grupo: Alimentos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00025277 - AÇÚCAR CRISTAL, 5 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA	PC	800,0000	15,7500	12.600,0000
00038888 - ADOÇANTE LÍQUIDO SACARINA SODICA 100ML..	UN	90,0000	3,2445	292,0050
00000512 - ÁGUA MINERAL GALÃO COM 20 LITROS	UN	468,0000	10,1850	4.766,5800
00005834 - CAFÉ EM PÓ 500 GRAMAS TORRADO E MOIDO...	PC	6.000,0000	15,7395	94.437,0000
00069055 - LEITE INTEGRAL EMBALAGEM LONGA VIDA, 1 LITRO	UN	9.500,0000	4,7775	45.386,2500
00011395 - MARGARINA COM SAL BALDE 15KG	UN	12,0000	171,0450	2.052,5400
00024696 - MARGARINA CREMOSA C/ SAL 65% 500 GR.....	UN	800,0000	6,6045	5.283,6000
Total Grupo:				164.817,9750

Grupo: Combustíveis

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00023933 - GLP ENVASADO EM BOTIJÃO P13	UN	100,0000	96,6000	9.660,0000
00058981 - GLP ENVASADO EM BOTIJÃO P45	UN	12,0000	312,9000	3.754,8000
00028867 - VASILHAME DE BOTIJÃO P-13	UN	6,0000	168,0000	1.008,0000
Total Grupo:				14.422,8000

Grupo: ELETRODOMÉSTICOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00092274 - AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL 12.000 ME	UN	9,0000	2.210,0000	19.890,0000
00092143 - AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER,	UN	9,0000	2.500,0000	22.500,0000
00045391 - BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS...	UN	8,0000	2.367,2460	18.937,9680
Total Grupo:				61.327,9680

Grupo: EQUIPAMENTO PORTÁTIL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00045000 - TERMÔMETRO TIPO ESPETO...	UN	8,0000	149,0000	1.192,0000
Total Grupo:				1.192,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: Equipamentos de segurança

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00067644 - AVENTAL DE RASPA C/ FIVELA 1,20X0,60X1,0	UN	380,0000	55,0000	20.900,0000
00054595 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	10,0000	35,0000	350,0000
00054596 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	47,0000	35,0000	1.645,0000
00054597 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	30,0000	35,0000	1.050,0000
00054598 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	60,0000	35,0000	2.100,0000
00054599 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	40,0000	35,0000	1.400,0000
00054601 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	40,0000	35,0000	1.400,0000
00054602 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	41,0000	35,0000	1.435,0000
00029393 - BOTA DE PVC CANO LONGO COR BRANCA 34	PR	10,0000	65,0000	650,0000
00025640 - BOTA DE PVC CANO LONGO NA COR BRANCA 35	PR	10,0000	65,0000	650,0000
00067503 - BOTA PVC CANO LONGO 34CM IMPERMEÁVEL 37	PR	37,0000	75,0000	2.775,0000
00067488 - BOTA PVC CANO LONGO 34CM IMPERMEÁVEL 38	PR	22,0000	75,0000	1.650,0000
00067489 - BOTA PVC CANO LONGO 34CM IMPERMEÁVEL 39	PR	42,0000	75,0000	3.150,0000
00067490 - BOTA PVC CANO LONGO 34CM IMPERMEÁVEL 40	PR	46,0000	75,0000	3.450,0000
00067491 - BOTA PVC CANO LONGO 34CM IMPERMEÁVEL 41	PR	37,0000	75,0000	2.775,0000
00067492 - BOTA PVC CANO LONGO 34CM IMPERMEÁVEL 42	PR	40,0000	75,0000	3.000,0000
00050850 - CAPA DE CHUVA CONFECCIONADA EM PVC, GG	UN	60,0000	40,0000	2.400,0000
00067546 - CAPACETE COM PROTETOR FACIAL E ABAFADOR	UN	30,0000	90,0000	2.700,0000
00001782 - CAPACETE COMPLETO STAR LARANJA ALERTA	UN	50,0000	20,0000	1.000,0000
00067413 - CINTO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA 5 PONTOS	UN	4,0000	400,0000	1.600,0000
00010914 - COLETE REFLETIVO TIPO JACKET, FECHO COM	UN	305,0000	25,0000	7.625,0000
00067550 - COLETE X REFLETIVO	UN	320,0000	12,0000	3.840,0000
00067559 - CONJUNTO DE CHUVA JAQUETA E CALÇA (AMARE	CJ	125,0000	55,0000	6.875,0000
00067560 - CONJUNTO DE CHUVA JAQUETA E CALÇA (AMARE	CJ	620,0000	60,0000	37.200,0000
00061570 - EXTINTOR PQS ABC 06KG	UN	2,0000	47,2500	94,5000
00014293 - EXTINTOR PQS ABC 8 KG	UN	50,0000	173,0000	8.650,0000
00066281 - LUVA DE PROTEÇÃO DE LATEX G	PR	550,0000	8,0000	4.400,0000
00077021 - LUVA DE PVC 36CM, DE SEGURANÇA TAM G	PR	350,0000	16,0000	5.600,0000
00067575 - LUVA DE RASPA COM FIO KEVLAR	PR	160,0000	30,0000	4.800,0000
00018842 - LUVA EM LATEX CANO LONGO FORRADA - GRAND	PR	2.200,0000	9,0000	19.800,0000
00067581 - LUVA EM LÁTEX CANO LONGO FORRADA - XG	PR	1.100,0000	8,0000	8.800,0000
00017904 - LUVA NITRILICA GRANDE...	PR	2.200,0000	9,0000	19.800,0000
00067574 - LUVA VAQUETA PETROLEIRA	PR	90,0000	30,0000	2.700,0000
00070722 - MACACÃO MALHA LIVRE: VESTIMENTA DE SEGUR	UN	4,0000	695,0000	2.780,0000
00072333 - PROTETOR AUDITIVO CIRCUM-AURICULAR, CONS	UN	100,0000	42,0000	4.200,0000
00092478 - RECARGA DE EXTINTOR 2A DE 10 LITROS	UN	50,0000	25,0000	1.250,0000
00076958 - RECARGA DE EXTINTOR ABC 04 KG	UN	25,0000	47,2500	1.181,2500
00063975 - RECARGA DE EXTINTOR AP - ÁGUA PRESSURIZA	UN	20,0000	31,5000	630,0000
00069803 - RECARGA DE EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA	UN	9,0000	26,2500	236,2500
-10 LITRO				
00069797 - RECARGA DE EXTINTOR PÓ ABC 6 KG	UN	60,0000	40,0000	2.400,0000
00012644 - RESPIRADOR DESCARTÁVEL PFF1- COR AZUL	UN	1.000,0000	2,0000	2.000,0000
00015735 - RESPIRADOR SEMI FACIAL C/ FILTRO CONTRA	UN	1.100,0000	40,0000	44.000,0000
00013880 - RESPIRADOR SEMI-DESCARTÁVEL PFF2 C/ VALV	Pç	1.000,0000	3,0000	3.000,0000
00067548 - ROUPA DE PROTEÇÃO PARA APLICAÇÃO DE AGRO	UN	270,0000	80,0000	21.600,0000
Total Grupo:				269.542,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: FERRAMENTAS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00069900 - ALAVANCA REDONDA LISA 1 X 1,80M	UN	5,0000	160,0000	800,0000
00032603 - ALICATE DE PRESSÃO 10 POLEGADAS...	UN	3,0000	90,0000	270,0000
00071600 - ALICATE DE PRESSÃO TIPO CORRENTE PARA CO	UN	2,0000	420,0000	840,0000
00069873 - ALICATE PARA SOLDA PORTA ELETRODO 500	UN	2,0000	40,0000	80,0000
00044909 - ALICATE REBITADOR...	UN	2,0000	260,0000	520,0000
00094236 - ALICATE UNIVERSAL 8 .1/2" 215 MM. MULTIF	UN	15,0000	150,0000	2.250,0000
00023915 - ALICATE UNIVERSAL 8 POLEGADAS...	UN	5,0000	55,0000	275,0000
00033601 - ARCO DE SERRA - ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR	UN	10,0000	70,0000	700,0000
00068824 - ARRUELA LISA ¼ (6.8X18X1.2) AÇO CARBONO ZINCADO	UN	200,0000	0,1050	21,0000
00068821 - ARRUELA LISA 5/16 (8.6X21X1.2) AÇO CARBONO ZINCADO	UN	200,0000	0,0945	18,9000
00067400 - BROCA DE VIDEA DE 4 A 12MM JOGO COM 5 PE	JG	5,0000	60,0000	300,0000
00023037 - CABO PARA PICARETA...	UN	20,0000	35,0000	700,0000
00073926 - CAIXA CEMIG CM3 55X60X25 MEDIÇÃO POLIFASICA DISJUN	UN	6,0000	570,0000	3.420,0000
00073925 - CAIXA CM 2 POLIFASICA PADRÃO CEMIG/DME JSA MEDIDAS	UN	2,0000	173,5000	347,0000
00024844 - CARRINHO DE MÃO C/ PNEU 70 LITROS	UN	50,0000	500,0000	25.000,0000
00067359 - CAVADEIRA ARTICULADA BICO LIGHT 130CM	UN	10,0000	81,9000	819,0000
00003312 - CAVADEIRA BOCA DE LOBO GRANDE	UN	10,0000	135,0000	1.350,0000
00052267 - CHAVE ALLEN JOGO COM 12 PEÇAS. F	JG	3,0000	75,0000	225,0000
00044889 - CHAVE DE GRIFO 10...	UN	3,0000	70,0000	210,0000
00033485 - CHAVE FIXA DE 6 A 32" JG C/ 12 PEÇAS	JG	3,0000	350,0000	1.050,0000
00067395 - CHAVE PHILIPS JG C/ 12 PEÇAS	JG	5,0000	80,0000	400,0000
00071446 - CHAVE TESTE DE VOLTAGEM 12-220 V, DIGITA	UN	5,0000	12,0000	60,0000
00067733 - CINTURÃO PARAQUEDISTA 4 PONTOS 130KG	UN	4,0000	250,0000	1.000,0000
00072130 - COLHER DE PEDREIRO, LÂMINA FORJADA INTEI	UN	30,0000	38,0000	1.140,0000
00072131 - COLHER DE PEDREIRO, LÂMINA FORJADA INTEI	UN	50,0000	22,0000	1.100,0000
00072132 - COLHER DE PEDREIRO, LÂMINA FORJADA INTEI	UN	50,0000	45,0000	2.250,0000
00073911 - COLHER DE PEDREIRO, LÂMINA FORJADA INTEI	UN	50,0000	45,0000	2.250,0000
00094064 - COLHER DE PEDREIRO, LÂMINA FORJADA INTEI	UN	50,0000	45,0000	2.250,0000
00002495 - CORREIA A-38	Pç	20,0000	10,0000	200,0000
00067475 - CORTADOR RISCADOR PISO/PORCELANATO 90CM	UN	1,0000	350,0000	350,0000
00061583 - DESEMPENADEIRA DENTADA EM AÇO 30CM	UN	10,0000	55,0000	550,0000
00045678 - DESEMPENADEIRA EM PVC 18X30CM...	UN	100,0000	15,0000	1.500,0000
00067365 - DESEMPENADEIRA ESTRIADA EM PVC 18X30CM	UN	100,0000	10,0000	1.000,0000
00069891 - DISCO ABRASIVO PARA CORTE DE METAL 4 1/2	UN	250,0000	2,0000	500,0000
00069864 - DISCO DE CORTE 7" X 1/16" X 7/8" REFORÇA	UN	250,0000	6,0000	1.500,0000
00073923 - DISCO DE CORTE DE AÇO/FINO 1,0 MM AR 101	UN	250,0000	3,0000	750,0000
00067366 - DISCO DE CORTE DIAMANTADO 180MM	UN	250,0000	34,6500	8.662,5000
00073921 - DISCO DIAMANTADO LISO REFRIGERADO MARMOR	UN	250,0000	15,0000	3.750,0000
00067472 - DISCO SERRA MÁRMORE CORTE GRANITO E MÁRM	UN	300,0000	15,0000	4.500,0000
00067372 - ENXADA GOIVADA LARGA C/ CABO 1,50M...	UN	200,0000	55,0000	11.000,0000
00071450 - ESCADA EXTENSIVEL 06 DEGRAUS (3,09 X 5,5 M). ESCAD	UN	1,0000	449,4000	449,4000
00031773 - ESCADA EXTENSIVEL 9 DEGRAUS..	UN	1,0000	618,4500	618,4500
00019212 - ESCOVA DE AÇO C/ CABO...	Pç	5,0000	8,0000	40,0000
00027118 - ESQUADRO PARA PEDREIRO ALUMÍNIO 30 CM	UN	20,0000	45,0000	900,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00044901 - FACÃO C/ CABO 14 POLEGADAS...	UN	2,0000	25,0000	50,0000
00024060 - FORCADO P/ CASCALHO	UN	5,0000	150,0000	750,0000
00067374 - GARFO FORCADO CURVO DE ARAME C/ 4 DENTES	UN	120,0000	60,0000	7.200,0000
00069894 - JOGO DE CHAVE COMBINADA 6 A 32MM, 12 PEÇ	JG	2,0000	120,0000	240,0000
00023788 - JOGO DE CHAVE DE FENDA C/ 10 PEÇAS...	JG	3,0000	50,0000	150,0000
00069855 - JOGO DE CHAVE FENDA/PHILIPS 18 PEÇAS	JG	3,0000	100,0000	300,0000
00068597 - JOGO DE CHAVES DE BOCA CORPO FORJADO EM	UN	5,0000	180,0000	900,0000
00071681 - JOGO KIT SOQUETE 57 PEÇAS	UN	3,0000	200,0000	600,0000
00008754 - LIMA CHATA 8"...	UN	100,0000	25,0000	2.500,0000
00028773 - LINHA DE PEDREIRO 100M	RL	20,0000	10,0000	200,0000
00073917 - MACHADO COM CABO 3,5 LIBRAS,CABO 100 CM	UN	3,0000	75,0000	225,0000
00024567 - MANGUEIRA P/ NÍVEL 5/16"	M.	40,0000	35,0000	1.400,0000
00043172 - MÁQUINA DE SOLDA TRANSFORMADORA 250 AMP.	UN	1,0000	761,2500	761,2500
00067392 - MARRETA 1KG COM CABO DE MADEIRA	UN	20,0000	40,0000	800,0000
00010881 - MARRETA 3KG C/ CABO DE MADEIRA...	UN	30,0000	65,0000	1.950,0000
00073912 - MARRETA OITAVADA CABO FIBRA DE AÇO 02 KG	UN	30,0000	55,0000	1.650,0000
00073913 - MARRETA OITAVADA CABO FIBRA DE AÇO 1,5 K	UN	30,0000	45,1500	1.354,5000
00067448 - MARRETA QUADRADA 1,5KG C/ CABO MADEIRA	UN	10,0000	50,0000	500,0000
00020965 - MARTELO PICOLA 500GR...	UN	25,0000	48,0000	1.200,0000
00073918 - MARTELO UNHA 25 MM COM CABO DE FIBRA EMB	UN	5,0000	35,0000	175,0000
00068569 - MOTO ESMERIL DE BANCADA 360W, BIVOLT, RO	UN	2,0000	180,0000	360,0000
00053662 - NIVEL DE MÃO ALUMINIO 14 POLEGADAS MAGNE	UN	50,0000	40,0000	2.000,0000
00091819 - PÁ DE BICO DE CABO RETO 120 CM FRANKFURT	UN	130,0000	50,0000	6.500,0000
00073919 - PÁ JARDINEIRA METALICA COM EMPUNHADURA P	UN	10,0000	100,0000	1.000,0000
00073916 - PENEIRA ARO DE METAL PARA AREIA MÉDIA, 5	UN	20,0000	55,0000	1.100,0000
00012710 - PENEIRA MEDIA TIPO FEIJÃO 60CM	UN	20,0000	38,0000	760,0000
00012947 - PENEIRA TIPO ARROZ 60CM	UN	20,0000	25,0000	500,0000
00052198 - PICARETA ALVIÃO METÁLICA, 5 LIBRAS COM O	UN	10,0000	100,0000	1.000,0000
00067473 - PICARETA ALVIÃO PONTA PÁ LARGA C/ CABO 9	UN	20,0000	115,0000	2.300,0000
00070450 - PLAINA ELÉTRICA 110 V, POTÊNCIA MÍNIMA 5	UN	2,0000	600,0000	1.200,0000
00091820 - PNEU PARA CARRINHO DE MÃO, 35,2 X 8 CM	UN	50,0000	150,0000	7.500,0000
00045677 - PONTEIRO SEXTAVADO 3/4 X 12 POLEGADAS	UN	20,0000	60,0000	1.200,0000
00067349 - PRUMO MISTO CENTRO/PAREDE 750GR...	UN	20,0000	38,0000	760,0000
00026043 - RÉGUA PARA PEDREIRO 2M...	UN	10,0000	25,9000	259,0000
00073920 - SERROTE PROFISSIONAL 26 POLEGADAS, CABO	UN	3,0000	70,0000	210,0000
00052270 - SOQUETE C/ ENCAIXE DE 1/2" C/ 25 PEÇAS	JG	3,0000	350,0000	1.050,0000
00045676 - TALHADEIRA 3/4 X 12 POLEGADAS	UN	20,0000	25,0000	500,0000
00067732 - TALHADEIRA C/ EMPUNHADURA 19X250MM	UN	30,0000	88,0000	2.640,0000
00071438 - TELA SOMBRITE PRETA 90% - 4M DE LARGURA	UN	50,0000	1.230,0000	61.500,0000
00044896 - TORQUES ARMADOR 12 POLEGADAS...	UN	4,0000	60,0000	240,0000
00068773 - TRENA EM AÇO 30MX9,5MM 3/8"	UN	10,0000	138,0000	1.380,0000
00094091 - VASSOURA PLÁSTICA COM 26 DENTES FIXOS, C	UN	50,0000	43,6000	2.180,0000
			Total Grupo:	204.961,0000

Grupo: IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00031153 - CABO DE ENXADA	UN	30,0000	30,0000	900,0000
00006760 - GARFO FORCADO 10 DENTES	UN	20,0000	150,0000	3.000,0000
			Total Grupo:	3.900,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: Itens de Papelaria

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00070376 - ACESSÓRIO PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE, TR	UN	10,0000	13,0000	130,0000
00069778 - APONTADOR COM DEPÓSITO, 1 FURO, CORPO PL	UN	30,0000	6,5000	195,0000
00058736 - BLOCO AUTOADESIVO AMARELO 38X50MM	PC	50,0000	5,0000	250,0000
00070007 - BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO, 76X76MM AMA	UN	50,0000	3,0000	150,0000
00070009 - BORRACHA BRANCA, EM LÁTEX - CAIXA 20 UNI	CX	10,0000	13,0000	130,0000
00070092 - CADERNO UNIVERSITÁRIO 10X1, ESPIRAL, 200	UN	30,0000	13,0000	390,0000
00070038 - CADERNO UNIVERSITÁRIO 1X1, ESPIRAL CP FL	UN	50,0000	10,0000	500,0000
00070047 - CAIXA ARQUIVO MORTO, PAPELÃO, GRAMATURA	UN	100,0000	3,9270	392,7000
00070371 - CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA, FIXA F	UN	4,0000	25,0000	100,0000
00070370 - CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, FIXA	UN	4,0000	36,0000	144,0000
00070080 - CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, VISOR DE	UN	10,0000	18,0000	180,0000
00070090 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	10,0000	45,0000	450,0000
00070091 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	10,0000	47,0000	470,0000
00070093 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	10,0000	47,0000	470,0000
00070102 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - AMA	UN	80,0000	0,9000	72,0000
00071579 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - AZU	UN	80,0000	0,9000	72,0000
00070103 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - ROS	UN	80,0000	0,9000	72,0000
00070104 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - VER	UN	80,0000	0,9000	72,0000
00070152 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 1/0, CAIXA COM	CX	25,0000	9,0000	225,0000
00070154 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 2/0, 100 UND	CX	25,0000	1,5000	37,5000
00070158 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 4/0, CAIXA COM	CX	25,0000	1,5000	37,5000
00070159 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 8/0, CAIXA COM	CX	25,0000	1,5000	37,5000
00070149 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, TRANÇADO Nº 2,	CX	20,0000	5,0000	100,0000
00070171 - COLA EM BASTÃO, 40G	UN	100,0000	10,9000	1.090,0000
00070263 - CORRETIVO EM FITA 4,2X12M	UN	100,0000	16,0000	1.600,0000
00002829 - ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO N 18 - P	PC	6,0000	23,0000	138,0000
00070222 - ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, 80GRS, 176	CX	4,0000	60,0000	240,0000
00070223 - ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, 80GRS, 240	CX	10,0000	116,4450	1.164,4500
00071580 - ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, 80GRS, 310	CX	1,0000	60,0000	60,0000
00070224 - ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, 80GRS, 370	CX	1,0000	79,0000	79,0000
00070233 - ESTILETE LARGO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA A	UN	40,0000	2,5000	100,0000
00070239 - EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA	CX	5,0000	87,0000	435,0000
00070244 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ROLO, MEDIDAS	UN	50,0000	1,1000	55,0000
00070267 - FITA CREPE, MASK CREPE, RESISTENTE 18MM	UN	50,0000	3,7000	185,0000
00070096 - FITA CREPE, MASK CREPE, RESISTENTE 48MM	UN	50,0000	8,0000	400,0000
00070099 - FITA DUPLA FACE ESPUMA, TIPO BANANA, 24M	UN	10,0000	10,0000	100,0000
00070279 - FITA DUPLA FACE POLIPROPILENO 12MM X 30M	UN	15,0000	7,0000	105,0000
00070285 - FITA PARA EMPACOTAMENTO 45MM X 45MTS - M	UN	50,0000	4,5000	225,0000
00070287 - FITA PARA EMPACOTAMENTO 45MM X 45MTS - T	UN	50,0000	4,5000	225,0000
00073599 - FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX350/LX-300	UN	12,0000	18,0000	216,0000
00070364 - FORMULÁRIO CONTÍNUO RAZÃO, 3 V, 1000 FOL	CX	2,0000	498,0000	996,0000
00069985 - GRAMPEADOR ALICATE CORPO METÁLICO CAPACI	UN	10,0000	65,0000	650,0000
00075999 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, PRATA, MODELO 26	CX	100,0000	8,9775	897,7500
00069988 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, MODE	CX	10,0000	20,0000	200,0000
00071769 - GRAMPO TRANÇADO Nº 1 NIQUELADO COM 12 UN	CX	10,0000	5,0000	50,0000
00070005 - GRAMPO TRILHO METÁLICO ROMEU/JULIETA CX	CX	20,0000	11,0000	220,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00070006 - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, ESTENDIDO, PCT 5	PC	5,0000	19,0000	95,0000
00070414 - LÁPIS PRETO SEXTAVADO, GRADUAÇÃO 2B, SEM	CX	4,0000	31,0000	124,0000
00070034 - LIVRO ATA CAPA DURA, 200FLS,	UN	7,0000	17,0000	119,0000
00070374 - LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA, 1/4 CAP	UN	10,0000	9,0000	90,0000
00063018 - PAPEL A-4, 210X297MM, BRANCO ALCALINO, COM SELO	PC	600,0000	20,4750	12.285,0000
00070139 - PASTA ABA ELÁSTICA PAPEL, PLASTIFICADA T	UN	50,0000	2,5000	125,0000
00070396 - PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA, OFÍCIO 2CM	UN	40,0000	4,0000	160,0000
00070399 - PASTA CANALETA OFÍCIO, TRANSPARENTE, CRI	UN	20,0000	2,0000	40,0000
00070392 - PASTA CATÁLOGO OFÍCIO, 50 ENVELOPES, COR	UN	20,0000	15,0000	300,0000
00070151 - PASTA GRAMPO TRILHO PAPEL, OFÍCIO CORES	UN	250,0000	1,5000	375,0000
00070398 - PASTA L OFÍCIO, TRANSPARENTE - CRISTAL	UN	20,0000	1,0000	20,0000
00070148 - PASTA POLIONDA, OFÍCIO CORES DIVERSAS	UN	40,0000	4,0000	160,0000
00070401 - PASTA POLIONDA, OFÍCIO, LOMBADA DE 55MM	UN	40,0000	4,0000	160,0000
00070403 - PASTA REGISTRADOR AZ, OFÍCIO, LOMBO LARG	UN	100,0000	10,0000	1.000,0000
00070404 - PASTA SANFONADA PLÁSTICA, OFÍCIO, 31 DIV	UN	10,0000	42,0000	420,0000
00070405 - PASTA SUSPensa MARMORIZADA, PLASTIFICADA	CX	4,0000	73,5000	294,0000
00070408 - PEN DRIVE USB 2.0, ALTA VELOCIDADE, 32GB	UN	50,0000	23,0000	1.150,0000
00069949 - PERFURADOR DE PAPEL, FERRO FUNDIDO, PARA	UN	2,0000	72,0000	144,0000
00069951 - PERFURADOR DE PAPEL, FERRO FUNDIDO, PARA	UN	4,0000	80,0000	320,0000
00069950 - PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO, PARA 30FL	UN	5,0000	40,0000	200,0000
00069958 - PILHA ALCALINA PALITO AAA.	PC	60,0000	5,2000	312,0000
00069960 - PILHA ALCALINA PEQUENA AA.	PC	60,0000	8,0000	480,0000
00070389 - PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE, CONTACT,	UN	6,0000	56,0000	336,0000
00070160 - PRANCHETA PLÁSTICA, TAMANHO OFÍCIO, TRAN	UN	40,0000	6,0000	240,0000
00069998 - PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BINDER, 25MM CO	CX	10,0000	5,0000	50,0000
00069999 - PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BINDER, 41MM, C	CX	10,0000	13,5000	135,0000
00070000 - PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BINDER, 51MM, C	CX	10,0000	18,0000	180,0000
00070012 - RÉGUA DE POLIESTIRENO, 30CM, TRANSPARENT	UN	100,0000	1,5000	150,0000
00070029 - TESOURA MULTIUSO, 8"(21CM), CABO PLÁSTIC	UN	40,0000	27,0000	1.080,0000
00058779 - TINTA SPRAY 290 ML BRANCO	UN	15,0000	15,7500	236,2500
00058778 - TINTA SPRAY 290 ML PRETO	UN	10,0000	15,7500	157,5000
00070065 - VISOR PARA PASTA SUSPensa, ETIQUETA BRAN	UN	4,0000	12,0000	48,0000
			Total Grupo:	35.094,1500

Grupo: jardinagem

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00097637 - AQUISIÇÃO DE MUDAS PARA PAISAGISMO E JAR	UN	1,0000	300.000,0000	300.000,0000
			Total Grupo:	300.000,0000

Grupo: MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00067623 - MOTOCOMPRESSOR 8,5 PÉS 2 HP 25L MONOFÁSI	UN	2,0000	1.000,0000	2.000,0000
00067987 - SERRA MÁRMORE 125MM CORTE DE 38MM 13000R	UN	2,0000	420,0000	840,0000
			Total Grupo:	2.840,0000

Grupo: MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----	------------	----------------	-------------



RELATÓRIO PCA ITEM

00067336 - COMPRESSOR DE AR 20 PÉS 5HP 200 L TRIFASICO 2 PIST	UN	2,0000	5.460,0000	10.920,0000
---	----	--------	------------	-------------

Total Grupo: 10.920,0000

Grupo: MATERIAIS DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00090449 - CONE SINALIZADOR LARANJA E BRANCO 75 CM	PÇ	20,0000	25,0000	500,0000

Total Grupo: 500,0000

Grupo: MATERIAIS PLÁSTICOS E DERIVADOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00067391 - LONA ENCERADA DE POLIETILENO 200 MICRA 2	UN	3,0000	35,0000	105,0000
00061155 - TENDA SANFONADA 3MX3M	UN	4,0000	1.499,0000	5.996,0000

Total Grupo: 6.101,0000

Grupo: MATERIAL AGRÍCOLA

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00068764 - HERBICIDA SELETIVO CONDICIONAL GLIFOSATO	UN	20,0000	1.320,0000	26.400,0000

Total Grupo: 26.400,0000

Grupo: Material de Construção

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00059028 - ADESIVO DE SILICONE INCOLOR 280 GRAMAS.	UN	200,0000	13,4925	2.698,5000
00016474 - ADESIVO SILICONE 50G	UN	37,0000	6,1900	229,0300
00002728 - ÁGUARRAS - 5 LITROS	GL	36,0000	71,3900	2.570,0400
00052399 - AGUARRAS LATA C/ 900 ML ABNT	UN	4,0000	15,0000	60,0000
00003815 - ALAVANCA - AÇO FORJADO, CORPO SEXTAVADO:	UN	5,0000	395,0000	1.975,0000
00059030 - APLICADOR PARA TUBO DE SILICONE 280GR.	UN	10,0000	15,3825	153,8250
00026262 - ARAME FARPADO - 500 MTS	UN	10,0000	401,1000	4.011,0000
00007701 - ARAME RECOZIDO N 12 - KG	Kg	30,0000	18,7425	562,2750
00029341 - ARAME RECOZIDO N 16	Kg	15,0000	16,0125	240,1875
00035159 - ARAME RECOZIDO N 18	Kg	15,0000	15,5925	233,8875
00007201 - AREIA FINA PERDIZES	M³	350,0000	161,7000	56.595,0000
00069898 - AREIA GROSSA GRANULOMETRIA ENTRE 2 A 4MM	M³	250,0000	147,0000	36.750,0000
00072021 - AREIA MÉDIA, GRANUL. 0,42 A 2,00MM - DISP ME E EPP	M³	120,0000	169,0500	20.286,0000
00069897 - AREIA MÉDIA, GRANULOMETRIA 0,42 A 2,00MM	M³	500,0000	169,0500	84.525,0000
00051971 - ARGAMASSA 20KG AC-III	SC	420,0000	22,6275	9.503,5500
00020258 - ARGAMASSA P/ ASSENTAR PORCELANATO EXTERN	SC	20,0000	34,4400	688,8000
00050872 - BARRA CHATA 1 1/2 X1/4	M	40,0000	60,0000	2.400,0000
00051769 - BARRA CHATA 1" 1/2 X 1/8	UN	40,0000	90,0000	3.600,0000
00028517 - BARRA CHATA 1"X1/8"	UN	40,0000	80,0000	3.200,0000
00028745 - BARRA CHATA 1X1/4	Kg	40,0000	35,0000	1.400,0000
00048086 - BARRA CHATA DE 1/2x1/8	UN	30,0000	60,0000	1.800,0000
00024708 - BETONEIRA PROFISSIONAL 400 L.	UN	2,0000	5.000,0000	10.000,0000
00059909 - BICO PARA TORNEIRA 3/4 X 1/2	UN	45,0000	2,5200	113,4000
00070643 - BIG BAG DE LONA COM CAPACIDADE PARA 1500	UN	5,0000	75,0000	375,0000
00026332 - BLOCO DE CONCRETO - 10X20X40	UN	130.000,0000	3,5700	464.100,0000
00004602 - BLOCO DE CONCRETO - 20X20X40	UN	50.000,0000	4,3575	217.875,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00001390 - BRITA 0	M³	300,0000	177,4500	53.235,0000
00023842 - BRITA 1	M³	200,0000	177,4500	35.490,0000
00004072 - BRITA 2	M³	200,0000	180,0000	36.000,0000
00067380 - BROCA CHATA P/ MADEIRA JOGO COM 6 PEÇAS.	JG	3,0000	38,0000	114,0000
00067356 - BROXA RETANGULAR 18X8CM COM CABO PLÁSTIC	UN	200,0000	22,5000	4.500,0000
00068854 - BROXA RETANGULAR PLÁSTICA 12 CM X 4,5 CM	UN	6,0000	5,5000	33,0000
00068855 - BROXA RETANGULAR PLÁSTICA 18 X 7,5 CM	UN	19,0000	8,0000	152,0000
00067672 - BUCHA DE FIXAÇÃO 12MM C/ PARAFUSO	UN	200,0000	0,4725	94,5000
00006126 - BUCHA DE FIXAÇÃO 6MM C/ PARAFUSO 3,9X32MM	UN	200,0000	0,2100	42,0000
00004445 - CADEADO 20MM - CORPO EM LATÃO MACIÇO E H	UN	20,0000	11,3400	226,8000
00008617 - CADEADO 25MM - CORPO EM LATÃO MACIÇO E H	Pç	20,0000	12,0225	240,4500
00025949 - CADEADO 35MM - CORPO EM LATÃO MACIÇO E H	UN	20,0000	19,0575	381,1500
00021472 - CADEADO 50MM - CORPO EM LATÃO MACIÇO E H	UN	20,0000	31,5000	630,0000
00047220 - CADEADO 60MM - CORPO EM LATÃO MACIÇO E H	UN	10,0000	57,2250	572,2500
00075279 - CAIXA DE INSPEÇÃO ATERRAMENTO 200 MM	UN	10,0000	14,0000	140,0000
00021289 - CAL HIDRATADA P/ PINTURA 7 KG	UN	240,0000	9,0000	2.160,0000
00009196 - CAL HIDRATADA SC C/ 20KG P/ PINTURA	UN	900,0000	28,0000	25.200,0000
00067594 - CANALETA MEIA CANA EM CONCRETO 600X1000M	UN	100,0000	130,2000	13.020,0000
00067289 - CANALETA PARA PISO 52X14X2000MM	UN	100,0000	51,7650	5.176,5000
00045930 - CANTONEIRA 1 1/2" X 1/8" - BARRA 06 METROS	UN	40,0000	113,4000	4.536,0000
00067433 - CANTONEIRA 1 1/4" X 1/8" - BARRA 06 METROS	UN	40,0000	85,0500	3.402,0000
00067434 - CANTONEIRA 1" X 1/8" - BARRA 06 METROS	UN	50,0000	66,6750	3.333,7500
00067435 - CANTONEIRA 3/4" X 1/8" - BARRA 06 METROS	UN	40,0000	51,2400	2.049,6000
00067436 - CANTONEIRA 5/8" X 1/8" - BARRA 06 METROS	UN	40,0000	47,7750	1.911,0000
00009931 - CANTONEIRA 7/8 X 1/8	Br	200,0000	138,0000	27.600,0000
00067362 - CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CARGA PESADA	UN	3,0000	850,0000	2.550,0000
00071686 - CHAPA EXPANDIDA 3000X1200 - 1/8 FUIROS 50X20	UN	40,0000	442,3965	17.695,8600
00071685 - CHAPA EXPANDIDA 3000X1200 - 14 FUIROS 20X10	UN	20,0000	316,3965	6.327,9300
00025282 - CIMENTO CP 32 II SACO C/ 50KG	SC	3.245,0000	33,4950	108.691,2750
00029538 - CIMENTO CP II-32 SACO C/ 50 KG	SC	5.500,0000	33,0000	181.500,0000
00014361 - COLA BRANCA 1000 ML P/ MADEIRA	UN	40,0000	18,9000	756,0000
00071295 - COLA DE CONTATO 870ML	UN	20,0000	31,5000	630,0000
00019170 - CONECTOR SINDAL EM POLIETILENO (10,0 MM)	UN	40,0000	7,0000	280,0000
00067357 - CORDA DE POLIESTER 12MM ROLO 100 METROS	RL	25,0000	230,0000	5.750,0000
00050584 - CORDA DE POLIPROPILENO 12MM	M.	5,0000	6,2790	31,3950
00068819 - CORDA TRANÇADA BRANCA 12MM, ROLO COM 30	UN	15,0000	80,0000	1.200,0000
00006891 - CORRENTE DE AÇO REFORÇADA	M.	24,0000	22,0000	528,0000
00059031 - CORRENTE GALVANIZADA 6,3MM 1/4"	M.	20,0000	23,0475	460,9500
00029820 - CURVA DE PVC DIAMETRO 100MM	UN	39,0000	14,7000	573,3000
00061586 - DESEMPENADEIRA PLÁSTICA COM ESPONJA	UN	20,0000	35,0000	700,0000
00008824 - DOBRADIÇA 3X1 1/2 EMBALAGEM COM 3 PEÇAS	UN	10,0000	19,9500	199,5000
00072663 - DOBRADIÇA INFERIOR PARA PORTA DE VIDRO T	UN	8,0000	214,9000	1.719,2000
00072662 - DOBRADIÇA SUPERIOR PARA PORTA DE VIDRO T	UN	8,0000	74,9900	599,9200
00045521 - ELETRODO - 6013 - 2,5MM	Kg	100,0000	26,2500	2.625,0000
00045522 - ELÉTRODO - 6013 - 3,25MM	Kg	100,0000	16,0000	1.600,0000
00067443 - ELETRODO - 7018 - DIÂMETRO 3,25 MM	Kg	100,0000	33,6000	3.360,0000
00065255 - EMENDA / UNIÃO P/ MANGUEIRA DE 2"	UN	36,0000	15,3000	550,8000
00053237 - ESCADA MULTIFUNCIONAL 4X4 COM 16 DEGRAUS	UN	2,0000	600,0000	1.200,0000
00024889 - ESPÁTULA 10CM - C/ LAMINA DE AÇO E CABO	UN	13,0000	6,1950	80,5350
00067373 - ESPÁTULA AÇO INOX C/ CABO DE MADEIRA 3"	UN	10,0000	28,9000	289,0000
00094101 - ESPUMA EXPANSIVA PROFISSIONAL 500 ML	UN	100,0000	50,0000	5.000,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00008144 - ESTOPA COM FIBRAS DE ALGODÃO C/ 500GR	PC	135,0000	8,4315	1.138,2525
00034305 - FECHADURA INTERNA FUMÊ C/ MAÇANETA TIPO	UN	10,0000	31,4475	314,4750
00034306 - FECHADURA WC FUME COM MAÇANETA...	UN	5,0000	61,9500	309,7500
00000668 - FERRO 12 MM	Br	30,0000	100,0000	3.000,0000
00069580 - FERRO CA 25, REDONDO, DIAMETRO 3/8 10,00	UN	30,0000	106,0000	3.180,0000
00069581 - FERRO CA 25, REDONDO, DIAMETRO 5/8 -16,0	UN	30,0000	130,0000	3.900,0000
00009880 - FERRO CA 50 10MM 12M	Br	100,0000	59,6400	5.964,0000
00044247 - FERRO CA 50 16mm 12 M	Br	700,0000	135,0000	94.500,0000
00033556 - FERRO CA 50 8MM 12M	Br	100,0000	39,9000	3.990,0000
00033559 - FERRO CA 60 4,2mm 12 M	Br	200,0000	12,6000	2.520,0000
00067397 - FERRO, BARRA CHATA 1" 1/4" X 1/4", BARRA	UN	30,0000	176,0000	5.280,0000
00006919 - FOICE COM CABO...	UN	4,0000	65,0000	260,0000
00072659 - FOLHA DE VIDRO TEMPERADO FIXO DE 10 MM,	M²	12,0000	567,0000	6.804,0000
00072661 - FOLHA DE VIDRO TEMPERADO FIXO DE 6 MM, I	M²	12,0000	294,0000	3.528,0000
00072660 - FOLHA DE VIDRO TEMPERADO FIXO DE 8 MM, I	M²	10,0000	390,0000	3.900,0000
00071684 - FORMA METÁLICA BOCA DE LOBO CAIXILHO E G	UN	10,0000	900,0000	9.000,0000
00094102 - FORMA PALANQUE ALAMBRADO MOURÃO ESTICADO	UN	20,0000	1.420,0000	28.400,0000
00030257 - FORMA PARA MEIO FIO CANTO RETO 80X30X10	UN	100,0000	140,0000	14.000,0000
00003343 - GARFO FORCADO RETO 04 DENTES...	UN	120,0000	100,0000	12.000,0000
00069919 - JANELA DE AÇO VENEZIANA DE CORRER 100X20	UN	1,0000	500,8500	500,8500
00072657 - JANELA DE VIDRO TEMPERADO DE 10 MM - 2 F	M²	4,0000	399,0000	1.596,0000
00072658 - JANELA DE VIDRO TEMPERADO DE 10 MM - 4 F	M²	6,0000	702,0000	4.212,0000
00014822 - JANELA VENEZIANA 1,20X1,00 DE CORRER	UN	1,0000	292,9500	292,9500
00026825 - JANELA VENEZIANA 1,5X1,0M C/ REQUADRO 14	UN	3,0000	492,4500	1.477,3500
00094089 - JANELA VENEZIANA FABRICADA EM AÇO, 100 X	UN	2,0000	650,0000	1.300,0000
00094090 - JANELA VENEZIANA FABRICADA EM AÇO, 100 X	UN	2,0000	1.300,0000	2.600,0000
00005861 - LÁPIS CARPINTEIRO	UN	50,0000	2,5000	125,0000
00012681 - LAVATÓRIO COMPLETO C/ COLUNA	UN	5,0000	208,9500	1.044,7500
00012082 - LIXA D' AGUA 100	UN	250,0000	1,5000	375,0000
00002043 - LIXA FERRO Nº 120	UN	100,0000	3,8000	380,0000
00068765 - LONA PLASTICA NA COR PRETA, MEDIDA 8 M X 100 20 KG	RL	5,0000	516,6000	2.583,0000
00064938 - MADEIRITE MADEIRA RESINADA 14MM 2,20X1,1	UN	40,0000	105,0000	4.200,0000
00067499 - MANILHA DE CONCRETO DIÂMETRO 0,60CM X 1	UN	15,0000	300,0000	4.500,0000
00015487 - MANILHA DIÂMETRO 40 CM	UN	30,0000	100,0000	3.000,0000
00059032 - MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA 20CMX10M	RL	100,0000	42,0000	4.200,0000
00064111 - MANTA TERMICA ISOLANTE TELHADOS - SUBCOB	M.	100,0000	5,0000	500,0000
00006138 - MASSA CORRIDA 3,6L BASE PVA PREMIUM.....	UN	1,0000	16,7500	16,7500
00029895 - ÓLEO DESENGRIPANTE DE 300 ML	UN	250,0000	9,7650	2.441,2500
00094348 - PAINEL FIXO EM VIDRO TEMPERADO 10MM FUMÊ	UN	4,0000	1.359,0000	5.436,0000
00048834 - PALHA DE AÇO N 00 PCTE C/ 5 UNIDADES	PC	280,0000	7,8750	2.205,0000
00005584 - PARAFUSO DE 3 1/2" C/ DIÂMETRO DE 1/2" PO	UN	30,0000	5,0000	150,0000
00064948 - PEÇA DE MADEIRA CEDRINHO 5X2,5CM - M3	M³	1,0000	3.600,0000	3.600,0000
00064949 - PEÇA DE MADEIRA CEDRINHO 7X2,5CM - M3	M³	1,0000	3.600,0000	3.600,0000
00064940 - PEÇA DE MADEIRA CUMARU APARELHADA 10X40C	M³	1,0000	11.500,0000	11.500,0000
00064934 - PEÇA DE MADEIRA EM EUCALIPTO 10 A 12CM X	UN	400,0000	25,0000	10.000,0000
00064935 - PEÇA DE MADEIRA PEROBA 5X10CM - M3	M³	1,0000	4.800,0000	4.800,0000
00064936 - PEÇA DE MADEIRA PEROBA 5X14CM - M3	M³	1,0000	4.800,0000	4.800,0000
00064937 - PEÇA DE MADEIRA PEROBA 5X20CM - M3	M³	1,0000	4.800,0000	4.800,0000
00064952 - PEÇA DE MADEIRA PEROBA 6X8CM	M³	1,0000	4.800,0000	4.800,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00064939 - PEÇA DE MADEIRA PEROBA APARELHADA 5X15CM	M³	1,0000	4.800,0000	4.800,0000
00064947 - PEÇA DE MADEIRA PEROBINHA 10X2,5CM - M3	M³	1,0000	4.800,0000	4.800,0000
00064945 - PEÇA DE MADEIRA PEROBINHA 2X5CM - M3	M³	1,0000	4.800,0000	4.800,0000
00064946 - PEÇA DE MADEIRA PEROBINHA 3X5CM - M3	M³	1,0000	4.800,0000	4.800,0000
00001279 - PEDRA DE MÃO	M³	100,0000	187,9500	18.795,0000
00049228 - PERFIL QUADRADO METALON 20X20X1,20MM#18	Kg	30,0000	105,0000	3.150,0000
00067449 - PERFIL QUADRADO METALON 30 X 30 X 1,20MM	Pç	30,0000	75,0000	2.250,0000
00067450 - PERFIL RETANGULAR METALON 20X30X1,20MM #	Pç	30,0000	62,0000	1.860,0000
00049000 - PIA DE AÇO INOX C/ 1 CUBA, MEDINDO APROX	UN	2,0000	325,5000	651,0000
00071227 - PIA INOX 150CM COM ARMARIO EM AÇO 3 PORT	UN	3,0000	800,0000	2.400,0000
00022897 - PINCEL 1 1/2 P/ PINTURA ESMALTE SINTÉT	UN	27,0000	4,4100	119,0700
00012558 - PINCEL 2 1/2"	UN	7,0000	8,5050	59,5350
00052412 - PINCEL/TRINCHA 1"	UN	7,0000	3,7000	25,9000
00061588 - PISO BRANCO 54X31 PI 5	M²	100,0000	48,6255	4.862,5500
00067619 - PISO CERÂMICO TAMANHO APROXIMADO DA PEÇA	M²	100,0000	46,2315	4.623,1500
00068380 - PORCA SEXTAVADA 5/16" 13 CHAVE 1/2 FERRO GRAU 2	UN	200,0000	0,1575	31,5000
00069920 - PORTA DE AÇO DE ABRIR VENEZIANA 217X87X6	UN	1,0000	598,5000	598,5000
00094347 - PORTA DE VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR 10	UN	4,0000	1.549,0000	6.196,0000
00072656 - PORTA DE VIDRO TEMPERADO DE 10 MM - COMP	M²	12,0000	849,0000	10.188,0000
00031998 - PORTA LISA DE MADEIRA ENCABECADA 60X210X	UN	40,0000	2.400,0000	96.000,0000
00052006 - PORTA LISA DE MADEIRA ENCABECADA 70X210	UN	40,0000	250,0000	10.000,0000
00036171 - PORTA METÁLICA 2,10X0,60 EM CHAPA 22 REQ	UN	3,0000	319,2000	957,6000
00032459 - PORTA METÁLICA 2,10X0,80 EM CHAPA 22 REQ	UN	2,0000	324,4500	648,9000
00094349 - PORTA PIVOLTANTE (2 FOLHAS CADA) 2500	UN	12,0000	2.600,0000	31.200,0000
00040117 - PORTAL PEROBA 0,14X0,60X2,10 METROS	UN	4,0000	280,0000	1.120,0000
00040114 - PORTAL PEROBA 0,14X0,70X2,10 METROS	UN	4,0000	280,0000	1.120,0000
00040115 - PORTAL PEROBA 0,14X0,80X2,10 METROS	UN	4,0000	280,0000	1.120,0000
00040116 - PORTAL PEROBA 0,14X0,90X2,10 METROS	UN	4,0000	300,0000	1.200,0000
00067641 - POSTE EM CONCRETO P/ ALAMBRADO 10X10CM 3	UN	100,0000	70,0000	7.000,0000
00061584 - PRUMO DE CENTRO PARA PEDREIRO	UN	20,0000	38,9000	778,0000
00044910 - REBITE 210 2,4X10MM...	Pç	150,0000	0,0630	9,4500
00067537 - REBITE DE REPUXO 208 - 2,44X08MM...	Pç	150,0000	0,0525	7,8750
00067539 - REBITE DE REPUXO 308 - 3,2X8,0MM.	Pç	150,0000	0,0735	11,0250
00004529 - REJUNTE PCT 1 KG	UN	20,0000	7,2975	145,9500
00068770 - REMENDO PARA PNEU DIAMETRO 43 MM, LARGUR	UN	20,0000	12,0000	240,0000
00052415 - ROLO DE LÃ DE CARNEIRO TAMANHO 5CM.	UN	40,0000	5,0295	201,1800
00068857 - SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA TIPO GAIOLA	UN	4,0000	6,0000	24,0000
00068677 - TÁBUA DE ROXINHO 30X2,5X2,5M - M3	M³	1,0000	7.500,0000	7.500,0000
00073001 - TAMPÃO FERRO FUNDIDO - DN600 (PADRÃO COP	UN	100,0000	627,0000	62.700,0000
00067636 - TELA ARAME GALVANIZADO FIO 12X3" 2M	M.	130,0000	100,0000	13.000,0000
00050177 - TELA DE ARAME GALVANIZADA FIO 12 MALHA 7	RL	40,0000	500,0000	20.000,0000
00067496 - TELA METALICA DE SEGURANÇA 150X50MM 1,20	RL	20,0000	766,5000	15.330,0000
00034338 - TELHA FIBROCIMENTO - 2,44X1,10X5MM	UN	50,0000	56,6475	2.832,3750
00064950 - TELHA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 40 - 43MM	M.	100,0000	60,0000	6.000,0000
00065352 - TELHA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 40 - 50MM	M.	100,0000	110,0000	11.000,0000
00029421 - TESOURA P/ PODA DE GALHOS Nº 240 X 570 M	UN	10,0000	110,0000	1.100,0000
00009336 - TIJOLO MACIÇO COMUM 4X9X19CM	UN	20.000,0000	1,0500	21.000,0000
00070830 - TINTA ACRÍLICA PARA PISO COR CERAMICA 18	UN	5,0000	137,0000	685,0000
00068926 - TINTA ACRILICA PREMIUM AZUL NAVAL 18L	LA	4,0000	283,0000	1.132,0000
00072951 - TINTA ACRÍLICA PREMIUM FOSCA COR CERAMIC	UN	3,0000	131,0000	393,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00068924 - TINTA EPÓXI A BASE D'ÁGUA BRANCA - 3,6 L	GL	12,0000	223,0000	2.676,0000
00068923 - TINTA EPÓXI A BASE D'ÁGUA VERMELHA - 3,6	GL	2,0000	223,0000	446,0000
00065215 - TINTA ESMALTE BASE ÁGUA BRILHANTE BRANCO	UN	15,0000	95,0000	1.425,0000
00068927 - TINTA ESMALTE NA COR AZUL NAVAL COM 3,6	GL	17,0000	95,0000	1.615,0000
00005676 - TINTA ESMALTE NA COR BRANCA GALÃO COM 3,	GL	13,0000	93,5000	1.215,5000
00009839 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO - COR AZUL FRANÇ	GL	4,0000	95,0000	380,0000
00007150 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO - VERDE COLONIAL	GL	10,0000	95,0000	950,0000
00007555 - TINTA LÁTEX - AREIA 18 LITROS	UN	14,0000	103,0000	1.442,0000
00026201 - TINTA LÁTEX - BRANCO GELO 18 L	LA	16,0000	103,0000	1.648,0000
00008779 - TINTA LÁTEX - PALHA 18L	UN	4,0000	105,0000	420,0000
00030397 - TINTA LÁTEX BRANCO NEVE 18 LITROS 300M2/	UN	18,0000	105,0000	1.890,0000
00022332 - TINTA LATEX CAMURÇA 18L	LA	1,0000	105,0000	105,0000
00020662 - TINTA PARA PISO COR CONCRETO 18 LITROS	LA	24,0000	137,0000	3.288,0000
00023893 - TORNEIRA ½ P/ LAVATÓRIO C/ BICA MÓVEL MO	UN	10,0000	43,0500	430,5000
00067456 - TRENA PROFISSIONAL C/ GANCHO MAGNÉTICO 5	UN	30,0000	18,5000	555,0000
00032457 - TUBO DE PVC 100MM DE 6 METROS	Br	30,0000	44,1000	1.323,0000
00058752 - TUBO REDONDO 1 1/2" X 2MM # 14 06 MT	Br	30,0000	118,6500	3.559,5000
00067461 - TUBO REDONDO 1" X 2 MM. # 14 BARRA COM 6	Br	30,0000	81,9420	2.458,2600
00067458 - TUBO REDONDO 2" X 2 MM. # 14 BARRA COM 6	Br	30,0000	158,5500	4.756,5000
00067459 - TUBO REDONDO 3" X 2 MM. # 14 BARRA COM 6	Br	30,0000	378,0000	11.340,0000
00067460 - TUBO REDONDO 3/4" X 2 MM. # 14 BARRA COM	Br	30,0000	81,6375	2.449,1250
00024224 - VEDA CALHA 300GR	UN	150,0000	12,7050	1.905,7500
00012507 - VERGALHÃO DE FERRO 3/4 6M EM AÇO	Br	30,0000	110,0000	3.300,0000
00009587 - VERNIZ FILTRO SOLAR 3,6 LITROS BRILHANTE	GL	2,0000	100,8000	201,6000
00072652 - VIDRO CANELADO, INCOLOR, ESPESSURA 3 MM,	M²	2,0000	194,5000	389,0000
00072655 - VIDRO COMUM FANTASIA COLOCADO (COM FORNE	M²	22,0000	300,0000	6.600,0000
00034462 - VIDRO COMUM LISO INCOLOR 4MM	M²	7,0000	175,0000	1.225,0000
00072653 - VIDRO LISO, INCOLOR, ESPESSURA 3 MM, COL	M²	18,0000	579,0000	10.422,0000
00072654 - VIDRO LISO, INCOLOR, ESPESSURA 6 MM, COL	M²	6,0000	260,0000	1.560,0000
00051975 - VITRO METÁLICO BASCULANTE 60X80CM CHAPA2	UN	1,0000	357,0000	357,0000
00031690 - ZARCÃO ANTICORROSIVO, LARANJA 3,6L....	GL	11,0000	73,3950	807,3450
Total Grupo:				2.244.715,1775

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00011297 - PORTA LISA MADEIRA ENCABECADA 2,10 X 0,	UN	40,0000	174,3000	6.972,0000
Total Grupo:				6.972,0000

Grupo: Material de Limpeza

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094171 - ACENDEDOR PARA FOGÃO A GÁS CARACTERÍSTIC	UN	106,0000	10,0000	1.060,0000
00066614 - ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM RECICLÁVEL DE	GL	2.700,0000	11,0000	29.700,0000
00024405 - ALCOOL 70 % FR 1000 ML	UN	1.150,0000	7,4130	8.524,9500
00029491 - ALCOOL EM GEL 70% MULTIUSO PARA LIMPEZA	UN	2.950,0000	7,6125	22.456,8750
00052963 - AROMATIZANTE ODORIZADOR DE AR AEROSOL	UN	50,0000	13,0000	650,0000
00067857 - ATIVADO CONCENTRADO 2% -SEMI PASTOSO-200 L	UN	1,0000	834,7500	834,7500
00016229 - BALDE PLÁSTICO 20 LITROS...	UN	254,0000	13,2300	3.360,4200
00054600 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	60,0000	35,0000	2.100,0000
00019244 - CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML	UN	750,0000	14,8155	11.111,6250



RELATÓRIO PCA ITEM

00039157 - CESTO DE PLÁSTICO COM PEDAL, 30 LITROS	UN	12,0000	84,0000	1.008,0000
00059311 - CESTO PLÁSTICO C/ TAMP A E PEDAL - 60 LIT	UN	50,0000	98,7000	4.935,0000
00021371 - COADOR DE FLANELA - 100% ALGODÃO. TAMANH	UN	70,0000	5,2500	367,5000
00001008 - COADOR DE PAPEL No. 103 CX. C/ 40 FILTRO	CX	458,0000	2,9400	1.346,5200
00065336 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 200ML PC C/ 100	PC	5.000,0000	4,6200	23.100,0000
00046109 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 50ML PC C/ 100	PC	2.700,0000	2,6250	7.087,5000
00046444 - DESENGRAXANTE 01 LITRO POR 40	UN	1,0000	639,4500	639,4500
00013641 - DESENTUPIDOR DE PIA - CABO PLÁSTICO L...	UN	77,0000	7,7700	598,2900
00071543 - DESENTUPIDOR DE PIA E RALOS GRANULADO -	UN	60,0000	20,0000	1.200,0000
00001010 - DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO CABO LO..	UN	87,0000	7,0350	612,0450
00070610 - DESINFETANTE LÍQUIDOPARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃ	UN	4.280,0000	6,0270	25.795,5600
00010892 - DETERGENTE ÁCIDO LIMPA CERÂMICAS E AZULEJOS 1 LT	UN	264,0000	8,3475	2.203,7400
00093972 - DETERGENTE EM PÓ EMBALAGEM 1,6KG. COMPOS	UN	1.100,0000	19,0000	20.900,0000
00070613 - DETERGENTE LÍQUIDO EFICIENTE NA REMOÇÃO DE GOR 500	UN	4.660,0000	2,7510	12.819,6600
00066613 - DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA FRASCO COM	GL	50,0000	12,0000	600,0000
00073841 - DISPENSADOR P/ SABONETE LIQUIDO OU ÁLCOO	UN	37,0000	23,9400	885,7800
00024577 - DISPENSER ACRÍLICO P/ COPO DE ÁGUA	UN	39,0000	37,2750	1.453,7250
00024120 - DISPENSER ACRÍLICO P/ COPO DE CAFÉ	UN	39,0000	30,0000	1.170,0000
00035562 - DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHA...	UN	30,0000	25,7460	772,3800
00035820 - ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES	UN	167,0000	3,7275	622,4925
00065249 - ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM CERDAS DE NYLON 32C	UN	234,0000	7,0875	1.658,4750
00070940 - ESPANADOR DE PÓ 37CM DE NYLON C/ CABO DE	UN	24,0000	16,4850	395,6400
00065328 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT. C/ 8 UNIDADES 60 GRAMAS	PC	1.250,0000	1,7325	2.165,6250
00051029 - ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE	UN	1.500,0000	0,6825	1.023,7500
00045479 - EXTENSÃO TELESCÓPICA EM ALUMÍNIO ANODIZA	UN	3,0000	85,0000	255,0000
00024808 - FLANELA 60CMX40CM NA COR LARANJA	UN	1.070,0000	2,8350	3.033,4500
00032017 - FÓSFORO DE SEGURANÇA, EXTRA LONGO...	CX	166,0000	3,6225	601,3350
00001017 - GUARDANAPO DE PAPEL 33X33 PACOTE COM 50 FOLHAS	PC	900,0000	2,7090	2.438,1000
00093981 - INSETICIDA SPRAYINSETICIDA, AEROSSOL 30	UN	200,0000	11,0000	2.200,0000
00065326 - LIMPA ALUMINIO FRASCO COM 500ML..	UN	24,0000	3,0450	73,0800
00025843 - LIMPA VIDRO 500ml...	FR	24,0000	5,0400	120,9600
00093973 - LIMPADOR MULTIUSO DESENGORDURANTE, ASPEC	UN	2.550,0000	5,0000	12.750,0000
00047915 - LIXEIRA METAL TELADA REDONDA PRATA	UN	35,0000	35,1750	1.231,1250
00047916 - LIXEIRA REFORÇADA COM PEDAL E TAMP A, COM	UN	45,0000	61,9500	2.787,7500
00065223 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL	UN	140,0000	11,3400	1.587,6000
00065224 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL	UN	410,0000	11,3400	4.649,4000
00074144 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL	UN	1.210,0000	11,3400	13.721,4000
00065225 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL TAMANHO G	UN	1.260,0000	11,3400	14.288,4000
00074143 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL TAMANHO GG	UN	1.260,0000	11,3400	14.288,4000
00031798 - LUVA DE PROCEDIMENTO HIPOALERG. C/100...	CX	55,0000	13,0725	718,9875
00035824 - PÁ PARA LIXO PLÁSTICA,COM CABO ROSQUEÁVE	UN	36,0000	5,2500	189,0000
00032012 - PÁ PARA LIXO PLÁSTICA,COM CABO ROSQUEÁVEL 60cm	UN	240,0000	7,8750	1.890,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00031581 - PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 40X62CM...	UN	470,0000	3,1500	1.480,5000
00073853 - PANO MULTIUSO BOBINA PICOTADA ROLO DE 28	RL	8,0000	16,8000	134,4000
00075066 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES PICOTADA	FD	960,0000	96,6000	92.736,0000
00027777 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA NA COR BRANCA PC	FD	4.650,0000	9,8700	45.895,5000
00058677 - PEDRA SANITÁRIA 25 G DESODORIZANTE	UN	2.976,0000	2,8350	8.436,9600
00062397 - PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO AMARELA.	UN	47,0000	47,1450	2.215,8150
00066903 - RODO COM BASE E CABO EM ALUMINIO, COM RE	UN	234,0000	42,7350	9.999,9900
00066904 - RODO COM BASE E CABO EM ALUMINIO, COM RE	UN	246,0000	63,0000	15.498,0000
00074146 - RODO DE MADEIRA DE 100 CM, LARGURA APROXIMADA DE 1	UN	50,0000	46,2000	2.310,0000
00062392 - RODO DUPLO INJETADO EM POLIPROPILENO 45C	UN	258,0000	36,7500	9.481,5000
00030687 - RODO DUPLO INJETADO EM POLIPROPILENO 65CM - AZUL	UN	298,0000	44,3100	13.204,3800
00070615 - SABÃO EM BARRASTESTADO E APROVADO DERMATOLOGICAMEN	UN	700,0000	16,0335	11.223,4500
00018702 - SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO - SABONETE LÍQUIDO 5L	GL	660,0000	37,2435	24.580,7100
00035827 - SACO DE CHÃO DE ALGODÃO ALVEJADO C/ BAIN	UN	1.750,0000	4,5150	7.901,2500
00065284 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 100 LITROS...	PC	3.750,0000	35,1750	131.906,2500
00065281 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 15 LITROS...	PC	450,0000	11,8650	5.339,2500
00066871 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 200 LITROS, FABRI	PC	2.800,0000	52,5000	147.000,0000
00065282 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 30 LITROS....	PC	750,0000	21,0000	15.750,0000
00065283 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 50 LITROS....	PC	1.300,0000	15,8550	20.611,5000
00010066 - SAPONÁCEO EM PÓ 300 GRAMAS	UN	86,0000	5,0000	430,0000
00046443 - SHAMPOO - 01 L POR 40L	UN	1,0000	908,2500	908,2500
00018672 - SUPORTE ACRÍLICO P/ COPO DESCARTÁVEL- AG	UN	29,0000	29,4000	852,6000
00062398 - SUPORTE P/ BUCHA DE FIBRA SINTÉTICA 23X1	UN	2,0000	17,0000	34,0000
00031574 - SUPORTE P/ COADOR DE CAFÉ COMPLETO	UN	18,0000	7,1400	128,5200
00075144 - VASSOURA DE LAVAR VEICULOS SISAL SEM CABO	UN	36,0000	52,2900	1.882,4400
00003726 - VASSOURA DE PELO COM CABO DOMESTICA....	UN	910,0000	10,1850	9.268,3500
00071128 - VASSOURA LIMPA TETO - SEM CABO - MEDIDA:	UN	18,0000	31,3950	565,1100
00058668 - VASSOURA PIAÇAVA 15 CM DE CERDAS	UN	3.600,0000	18,9000	68.040,0000
			Total Grupo:	917.798,4650

Grupo: Material Decorativo

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00075942 - CORTINA EM TECIDO RÚSTICO NA COR CINZA,	UN	4,0000	250,0000	1.000,0000
00049220 - VARÃO CROMADO COMPLETO 2,50 METROS	UN	4,0000	50,0000	200,0000
			Total Grupo:	1.200,0000

Grupo: Material Elétrico

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00045458 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 30CM	UN	30,0000	0,1500	4,5000
00067319 - BARRAMENTOS TRIFÁSICO PENTE 80 A	UN	6,0000	37,0000	222,0000
00073236 - BRAÇO MED IP ACO D.48,3X2,65MM PRJ 2,0M GFG	UN	5.223,0000	93,4500	488.089,3500
00048884 - BUCHA FIXAÇÃO 6MM	UN	110,0000	0,1000	11,0000
00093404 - CABO AL 1X 50MM² 15KV PROTEGIDO	M.	12.500,0000	7,2500	90.625,0000
00093405 - CABO AL 1X 50MM² 1KV	M.	2.000,0000	4,3900	8.780,0000
00093406 - CABO AL 1X 70MM² 1KV	M.	4.000,0000	6,7500	27.000,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00093407 - CABO AL 1X120MM ² 15KV	M.	150,0000	47,6200	7.143,0000
00093408 - CABO AL 1X120MM ² 1KV	M.	100,0000	21,1900	2.119,0000
00093409 - CABO AL 1X150MM ² 15KV PROTEGIDO	M.	1.000,0000	21,2400	21.240,0000
00093410 - CABO AL 1X240MM ² 1KV	M.	100,0000	24,1900	2.419,0000
00093411 - CABO AL 1X400MM ² 15KV	M.	50,0000	118,9100	5.945,5000
00093412 - CABO AL 3X185+3/8P 15KV	M.	10,0000	188,9000	1.889,0000
00093413 - CABO CA 34MM ² (2AWG)	M.	50,0000	56,7900	2.839,5000
00093414 - CABO CA 53MM ² (1/0AWG)	M.	50,0000	1.712,5000	85.625,0000
00093415 - CABO CU 1X 1,5MM ² 1KV XLPE	M.	12.500,0000	1,2600	15.750,0000
00093416 - CABO CU NU 70MM ² MEIO DURO	M.	100,0000	89,6300	8.963,0000
00070826 - CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLEX 16MM, ROLO C	UN	5,0000	675,0000	3.375,0000
00073928 - CABO DE COBRE FLEXIVEL NAX 1 KVA 50 MM -	M.	60,0000	45,0000	2.700,0000
00093417 - CABO DUPLEX CA 1x1x16+16 1KV	M.	150,0000	4,6000	690,0000
00074288 - CABO FLEXÍVEL 2,5 MM ² 750 V.	M.	243.861,0000	1,5750	384.081,0750
00052539 - CABO FLEXIVEL 6,0 MM AZUL	M.	200,0000	2,0000	400,0000
00052540 - CABO FLEXIVEL 6,0 MM VERDE	M.	200,0000	2,0000	400,0000
00072203 - CABO FLEXÍVEL 750V 1 X 10,00 MM AZ	M.	50,0000	4,1000	205,0000
00072202 - CABO FLEXÍVEL 750V 1 X 10,00 MM PT	M.	150,0000	4,1000	615,0000
00064811 - CABO FLEXIVEL 750V EM COBRE 6MM PRETO	M.	200,0000	2,0000	400,0000
00072141 - CABO FLEXÍVEL NAX 0,6/1KV 1 X 16,00MM AZ	M.	100,0000	13,0000	1.300,0000
00073932 - CABO FLEXÍVEL PP PARA EXTENSÃO 6X1,0 MM	UN	11,0000	740,0000	8.140,0000
00001665 - CABO PP 2X2,5 MM 750 V COM DUPLO ISOLAMENTO	M.	130,0000	3,1500	409,5000
00093418 - CABO QUADRUPLEX CA 3x1x 70+70 1KV	M.	10.000,0000	27,8300	278.300,0000
00093419 - CABO TRIPLEX CA 2x1x16+16 1KV	M.	400,0000	8,3000	3.320,0000
00093420 - CABO TRIPLEX CA 2x1x70+70 1KV	M.	7.500,0000	20,0500	150.375,0000
00004941 - CAIXA DE PASSAGEM 15X15	CX	25,0000	10,5000	262,5000
00014697 - CAIXA DE SOBREPOR SISTEMA X PLACA CEGA	UN	30,0000	4,3000	129,0000
00025854 - CAIXA SISTEMA X C/ TOMADA 2P+T	UN	13,0000	6,5000	84,5000
00047993 - CANALETA 20X10X2000 SISTE.X BRAN C/ FITA	UN	70,0000	5,5000	385,0000
00093421 - CANTONEIRA RETA PARA BRAÇO TIPO C RDP	Pç	20,0000	127,3000	2.546,0000
00093422 - CARTUCHO AZUL APLICAÇÃO CONECTOR CUNHA	Pç	100,0000	17,4600	1.746,0000
00093423 - CARTUCHO VERMELHO EXTRAÇ CONECTOR CUNHA	Pç	100,0000	20,1300	2.013,0000
00093424 - CHAPA PARA ÂNCORA 320X320MM	Pç	10,0000	48,5800	485,8000
00093425 - CHAPA PARA ESTAI	Pç	10,0000	12,1400	121,4000
00093426 - CHAVE FACA UNIPOLAR 15KV 630A	Pç	5,0000	486,9200	2.434,6000
00093427 - CHAVE FUSÍVEL 15KV PF 100A 7,1KA	Pç	45,0000	280,6700	12.630,1500
00093428 - CHAVE FUSÍVEL 15KV PF 200A 7,1 KA	Pç	25,0000	290,7000	7.267,5000
00093429 - CHAVE FUSÍVEL REPETIDORA MONOFÁSICA 15KV	Pç	5,0000	1.464,6900	7.323,4500
00016262 - CHAVE MAGNÉTICA 7,5CV	UN	1,0000	231,0000	231,0000
00044492 - CHAVE MAGNÉTICA 5 CV	UN	1,0000	227,0940	227,0940
00093430 - CHICOTE DUPLO 2,5M IP POSTE AÇO OCTOG	Pç	5,0000	1.352,2300	6.761,1500
00093431 - CHICOTE SIMPLES 2,5M IP POSTE AÇO OCTOG	Pç	5,0000	911,9400	4.559,7000
00035949 - CHUVEIRO 5400W 220V ESPALHADOR DIF...	UN	10,0000	51,4500	514,5000
00061459 - CHUVEIRO ELÉTRICO 3 TEMPERATURA 127V 5.5	UN	18,0000	49,3500	888,3000
00061460 - CHUVEIRO ELÉTRICO 3 TEMPERATURA 220V 5.5	UN	16,0000	51,4500	823,2000
00093432 - CINTA DE AÇO D 140MM	Pç	50,0000	16,0800	804,0000
00093433 - CINTA DE AÇO D 150MM	Pç	25,0000	15,4200	385,5000
00093434 - CINTA DE AÇO D 160MM	Pç	25,0000	413,5000	10.337,5000
00093435 - CINTA DE AÇO D 170MM	Pç	50,0000	35,0500	1.752,5000
00093436 - CINTA DE AÇO D 180MM	Pç	50,0000	36,0900	1.804,5000



RELATÓRIO PCA ITEM

00093437 - CINTA DE AÇO D 190MM	Pç	50,0000	35,6400	1.782,0000
00093438 - CINTA DE AÇO D 200MM	Pç	75,0000	35,3700	2.652,7500
00093439 - CINTA DE AÇO D 210MM	Pç	250,0000	37,0600	9.265,0000
00093440 - CINTA DE AÇO D 220MM	Pç	150,0000	30,0500	4.507,5000
00093441 - CINTA DE AÇO D 230MM	Pç	200,0000	40,5000	8.100,0000
00093442 - CINTA DE AÇO D 240MM	Pç	100,0000	45,9300	4.593,0000
00093443 - CINTA DE AÇO D 250MM	Pç	100,0000	44,4700	4.447,0000
00093444 - CINTA DE AÇO D 260MM	Pç	50,0000	43,9900	2.199,5000
00093445 - CINTA DE AÇO D 270MM	Pç	50,0000	47,7600	2.388,0000
00093446 - CINTA DE AÇO D 280MM	Pç	10,0000	48,0000	480,0000
00093447 - CINTA DE AÇO D 290MM	Pç	10,0000	48,6000	486,0000
00093448 - CINTA DE AÇO D 300MM	Pç	5,0000	38,9500	194,7500
00093449 - CINTA DE AÇO D 310MM	Pç	10,0000	51,7900	517,9000
00093450 - CINTA DE AÇO D 320MM	Pç	5,0000	34,8500	174,2500
00093451 - CINTA DE AÇO D 340MM	Pç	2,0000	34,7400	69,4800
00093452 - CINTA DE AÇO D 360MM	Pç	2,0000	51,0800	102,1600
00093453 - CINTA DE AÇO DN 380MM	Pç	2,0000	33,4800	66,9600
00093454 - CINTA DE AÇO DN 400MM	Pç	2,0000	75,4600	150,9200
00093455 - COBERTURA PROTET BUCHA BT TRANSFORM IT 1	Pç	50,0000	65,3500	3.267,5000
00093456 - COBERTURA PROTET BUCHA BT TRANSFORM IT 2	Pç	50,0000	32,1600	1.608,0000
00093457 - COBERTURA PROTET PARA BUCHA EQUIPAMENTO	Pç	40,0000	20,1700	806,8000
00093458 - COBERTURA PROTET PARA ISOLADOR PINO 15KV	Pç	10,0000	21,2800	212,8000
00093459 - CONECTOR ATERR CU 25-70MM² AÇO 6,4-9,5MM	Pç	25,0000	14,7500	368,7500
00093460 - CONECTOR ATERR CU 25-70MM² AÇO 8- 9,5MM	Pç	25,0000	21,9700	549,2500
00074285 - CONECTOR CDP6	UN	11.243,0000	8,9250	100.343,7750
00074287 - CONECTOR DE DERIVAÇÃO CUNHA GRANDE	UN	14.850,0000	8,1900	121.621,5000
00074286 - CONECTOR DE DERIVAÇÃO CUNHA PEQUENO (CDCR TIPO LL)	UN	9.710,0000	5,1450	49.957,9500
00068033 - CONECTOR PERFURANTE 16X120 MM	UN	180,0000	19,0000	3.420,0000
00093518 - CONECTOR TERMINAL COMPRESSÃO CU 150MM²	Pç	15,0000	37,7800	566,7000
00093519 - CONECTOR TERMINAL COMPRESSÃO CU 16MM²	Pç	50,0000	14,9000	745,0000
00093520 - CONECTOR TERMINAL COMPRESSÃO CU 185MM²	Pç	10,0000	15,9400	159,4000
00093521 - CONECTOR TERMINAL COMPRESSÃO CU 240MM²	Pç	10,0000	30,3400	303,4000
00093522 - CONECTOR TERMINAL COMPRESSÃO CU 25MM²	Pç	100,0000	15,0900	1.509,0000
00093523 - CONECTOR TERMINAL COMPRESSÃO CU 35MM²	Pç	50,0000	15,7100	785,5000
00093524 - CONECTOR TERMINAL COMPRESSÃO CU 50MM²	Pç	25,0000	12,1600	304,0000
00093525 - CONECTOR TERMINAL COMPRESSÃO CU 95MM²	Pç	25,0000	16,4200	410,5000
00093526 - CRUZETA DE FIBRA 2400MM	Pç	10,0000	194,0700	1.940,7000
00093527 - CRUZETA DE FIBRA 2800MM	Pç	10,0000	226,1700	2.261,7000
00093528 - CRUZETA DE PLÁSTICO 2400X112,5X90MM	Pç	10,0000	261,0000	2.610,0000
00093529 - CRUZETA DE PLÁSTICO 2800X112,5X90MM	Pç	10,0000	396,3300	3.963,3000
00093530 - CRUZETA POLIMÉRICA 2400X112,5X90MM	Pç	10,0000	242,2500	2.422,5000
00093531 - CRUZETA POLIMÉRICA 2800X112,5X90MM	Pç	10,0000	369,1000	3.691,0000
00093532 - CRUZETA POLIMÉRICA CILIND 2400X105+-5MM	Pç	10,0000	192,3000	1.923,0000
00093533 - CRUZETA POLIMÉRICA CILIND 2800X110+-5MM	Pç	10,0000	294,4400	2.944,4000
00093534 - CURVA PVC P/ELETRODUTO COM LUVA 3/4P 90°	Pç	15,0000	1,2700	19,0500
00072467 - DISJUNTOR 600 AMPERES, CAIXA MOLDÁVEL, T	UN	1,0000	1.550,0000	1.550,0000
00025957 - DISJUNTOR BIFÁSICO 40 A	UN	9,0000	20,9685	188,7165
00006034 - DISJUNTOR BIPOLAR 32A	UN	12,0000	21,0315	252,3780
00008070 - DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 60A - NEMA TERMOMAGNÉTICO	UN	4,0000	81,3435	325,3740



RELATÓRIO PCA ITEM

00093535 - DUTO PEAD CORRUGADO DEN 125MM	Pç	25,0000	36,0900	902,2500
00093536 - DUTO PEAD CORRUGADO DEN 63MM	M.	2.000,0000	13,8000	27.600,0000
00030829 - ELETRODUTO GALVANIZADO 2	Pç	51,0000	90,3000	4.605,3000
00093537 - ELO FUSÍVEL BOTÃO 500MM 2H	Pç	10,0000	5,6200	56,2000
00093538 - ELO FUSÍVEL BOTÃO 500MM 8K	Pç	10,0000	8,0100	80,1000
00093539 - ELO FUSÍVEL BOTÃO 500MM 12K	Pç	10,0000	8,5700	85,7000
00093540 - ESPAÇADOR LOSANGULAR PARA 50- 150MM ²	Pç	250,0000	40,3100	10.077,5000
00093541 - ESPAÇADOR MONOFÁSICO 2A 50- 150MM ²	Pç	100,0000	38,6200	3.862,0000
00093542 - ESTRIBO PARA BRAÇO TIPO L PARA RDAP	Pç	25,0000	17,9600	449,0000
00069238 - EXTENSÃO ELÉTRICA - 15 METROS	UN	1,0000	122,0415	122,0415
00069239 - EXTENSÃO ELÉTRICA - 30 METROS	UN	1,0000	286,9020	286,9020
00069194 - FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS, 1,5M COMPRIMENTO	UN	5,0000	31,4895	157,4475
00020609 - FILTRO DE LINHA 8 TOMADAS BIVOLT C/ L	UN	7,0000	40,0000	280,0000
00006478 - FIO 1,5mm	M.	300,0000	0,7000	210,0000
00066358 - FIO 2,5 MM AZUL	MT	450,0000	0,8000	360,0000
00066359 - FIO 2,5 MM PRETO	MT	500,0000	0,8000	400,0000
00093543 - FIO AÇO 1N5 ALUMINIZADO	Pç	15,0000	44,2900	664,3500
00093544 - FIO AL 5,1MM PARA AMARRAÇÃO RDP	Kg	250,0000	6,8000	1.700,0000
00070823 - FIO CABO FLEXIVEL ANTICHAMA 16MM	M.	100,0000	9,2505	925,0500
00027010 - FIO FLEXÍVEL 2,5 MM	M.	100,0000	0,8000	80,0000
00068056 - FIO FLEXIVEL 2,5 NA COR VERDE	M.	350,0000	0,8000	280,0000
00047312 - FIO FLEXÍVEL 2,5 VERMELHO	MT	300,0000	0,8000	240,0000
00027011 - FIO FLEXÍVEL 4,0 MM	M	250,0000	1,4500	362,5000
00068057 - FIO FLEXIVEL 6 MM, NA COR VERMELHA	M.	250,0000	2,5000	625,0000
00014790 - FIO PARALELO 2X1,5MM	M.	300,0000	1,6500	495,0000
00016000 - FIO PARALELO 2X2,5 MM	MT	100,0000	3,0975	309,7500
00093545 - FITA ADESIVA.ISOLANTE.PVC 19MMX20M	Pç	50,0000	16,7100	835,5000
00071626 - FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19X20M	UN	150,0000	27,5000	4.125,0000
00093546 - FITA ISOLANTE AUTO-ADESIVA 19MMX10M	Pç	50,0000	28,2100	1.410,5000
00093547 - FIXADOR PRÉ-FORMADO ESTAI 6,4MM	Pç	10,0000	7,1300	71,3000
00093548 - FIXADOR PRÉ-FORMADO ESTAI 9,5MM	Pç	10,0000	20,0000	200,0000
00074438 - FONTE CHAVEADA 30A 24V 100V-220V/50Hz-60	UN	2,0000	165,0000	330,0000
00093549 - GANCHO OLHAL DE AÇO 50KN	Pç	50,0000	16,3100	815,5000
00074437 - GERADOR DE OZONIO PARA LAGO COM CELULA D	UN	4,0000	2.625,0000	10.500,0000
00093550 - GRAMPO ANCORAGEM PARA CABO 150MM ² 15kV	Pç	50,0000	34,7800	1.739,0000
00093551 - GRAMPO ANCORAGEM PARA CABO 50MM ² 15kV	Pç	200,0000	35,1800	7.036,0000
00093552 - GRAMPO LINHA VIVA DERIVAÇÃO 50- 150MM ²	Pç	10,0000	111,8100	1.118,1000
00093553 - HASTE ATERRAMENTO AÇO ZINC 2400MM	Pç	150,0000	64,2100	9.631,5000
00093554 - IDENTIFICADOR DE FASE A	Pç	250,0000	1,0800	270,0000
00093555 - IDENTIFICADOR DE FASE B	Pç	250,0000	1,1100	277,5000
00093556 - IDENTIFICADOR DE FASE C	Pç	250,0000	1,0600	265,0000
00016485 - INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELA	UN	5,0000	5,4000	27,0000
00048537 - INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES+TOMADA PADRÃ	UN	10,0000	7,7175	77,1750
00093557 - ISOLADOR DE ANCORAGEM POLIMÉRICO 15 KV	Pç	150,0000	33,2100	4.981,5000
00093558 - ISOLADOR DE ANCORAGEM POLIMÉRICO 36,2 KV	Pç	10,0000	78,2700	782,7000
00093559 - ISOLADOR DE PINO POLIMÉRICO 15 KV	Pç	150,0000	45,7900	6.868,5000
00093560 - ISOLADOR PILAR POL PINO M16X165MM 25KV	Pç	10,0000	51,7300	517,3000
00093561 - ISOLADOR PILAR PORCELANA 15 KV	Pç	25,0000	103,9500	2.598,7500
00093562 - ISOLADOR ROLDANA	Pç	25,0000	55,1100	1.377,7500
00093563 - LAÇO PRÉ-FORMADO LATERAL DUPLO CAA 34MM ²	Pç	10,0000	7,7400	77,4000



RELATÓRIO PCA ITEM

00093564 - LAÇO PRÉ-FORMADO PVC TOPO CA 34MM2	Pç	10,0000	4,4100	44,1000
00093565 - LAÇO PRÉ-FORMADO ROLDANA CAA 34MM²	Pç	5,0000	4,1600	20,8000
00005337 - LÂMPADA LED 16 W, BOCAL E27, BIVOLT, TIPO BULBO	UN	30,0000	9,1140	273,4200
00068064 - LAMPADA LED 50W BOCAL E-27	UN	85,0000	22,9845	1.953,6825
00066771 - LÂMPADA LED 50W, MORNA, BASE E-40	Pç	270,0000	18,0000	4.860,0000
00068061 - LAMPADA LED BULBO 10 WATTS BOCAL E27	UN	160,0000	2,4500	392,0000
00061507 - LÂMPADA LED BULBO 12 W BIVOLT BOCAL E27	UN	185,0000	3,2000	592,0000
00065201 - LÂMPADA LED BULBO 30W BIVOLT BOCAL E27	UN	140,0000	7,1500	1.001,0000
00066772 - LÂMPADA LED BULBO, 40W E- 27	Pç	60,0000	18,4380	1.106,2800
00068067 - LÂMPADA LED BULBO, 40W E- 40	UN	70,0000	14,2000	994,0000
00071631 - LÂMPADA TUBULAR LED 10 W - 60 CM	UN	60,0000	5,5000	330,0000
00061457 - LÂMPADA TUBULAR LED 18W 1,20 MT	UN	410,0000	6,4000	2.624,0000
00070388 - LAMPADA UV, HNS L 95W COM 4 PINOS	UN	20,0000	178,0000	3.560,0000
00071628 - LUMINÁRIA DE LED PARA POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	UN	73,0000	79,0000	5.767,0000
00093566 - LUMINÁRIA LED 200 W	Pç	100,0000	722,8700	72.287,0000
00093567 - LUMINÁRIA LED 60 W	Pç	320,0000	390,0000	124.800,0000
00093568 - LUMINÁRIA LED 100 W	Pç	390,0000	531,9600	207.464,4000
00073231 - LUMINÁRIA LED 100W, EFICIÊNCIA LUMINOSA 13.100 LM/	UN	5.864,0000	481,8345	2.825.477,5080
00093569 - LUMINÁRIA LED 150 W	Pç	250,0000	612,9300	153.232,5000
00073232 - LUMINÁRIA LED 200W, EFICIÊNCIA LUMINOSA 27.000 LM/	UN	755,0000	587,8950	443.860,7250
00073233 - LUMINÁRIA LED 240W, EFICIÊNCIA LUMINOSA 30.000 LM/	UN	25,0000	674,0790	16.851,9750
00073229 - LUMINÁRIA LED 50W, EFICIÊNCIA LUMINOSA 6.500 LM/50	UN	1.837,0000	367,4895	675.078,2115
00073230 - LUMINÁRIA LED 80W, EFICIÊNCIA LUMINOSA 11.600 LM/8	UN	5.163,0000	487,1475	2.515.142,5425
00093570 - LUMINÁRIA ORNAM PARA POSTE - LED 50 W	Pç	40,0000	1.025,7000	41.028,0000
00093571 - LUMINÁRIA ORNAM PARA POSTE - LED 70 W	Pç	40,0000	1.340,4300	53.617,2000
00093572 - LUVA EMENDA COMPRESSÃO CA 21MM²	Pç	25,0000	24,1000	602,5000
00093573 - LUVA EMENDA COMPRESSÃO CA 34MM²	Pç	25,0000	25,5500	638,7500
00093574 - LUVA EMENDA COMPRESSÃO CA 50MM² RDP	Pç	25,0000	12,8100	320,2500
00093575 - MANILHA SAPATILHA 50KN	Pç	150,0000	17,4500	2.617,5000
00093576 - MANTA AUTO-ADESIVA EMENDA CABO 15KV RDP	Pç	25,0000	119,4700	2.986,7500
00093577 - MÃO FRANCESA PERFILADA	Pç	50,0000	47,6600	2.383,0000
00093578 - MÃO FRANCESA PERFILADA BECO	Pç	50,0000	75,9300	3.796,5000
00093579 - MASSA CALAFETAR 1KG	Pç	50,0000	26,6000	1.330,0000
00093580 - OLHAL PARA PARAFUSO 50KN	Pç	350,0000	21,7800	7.623,0000
00072136 - PADRÃO BIFÁSICO CONTRA A REDE 63A COMPLE	UN	2,0000	1.463,0000	2.926,0000
00093581 - PADRÃO DE ENTRADA CX. C/ LENTE DISJ. 2x4	Pç	7,0000	2.857,2700	20.000,8900
00093582 - PADRÃO DE ENTRADA CX. C/ LENTE DISJ. 2x6	Pç	4,0000	3.173,1600	12.692,6400
00093603 - PÁRA-RAIOS 12KV 10KA ZNO	Pç	100,0000	143,9700	14.397,0000
00093604 - PÁRA-RAIOS REDE SECUNDÁRIA ISOLADA 10KA	Pç	100,0000	148,5700	14.857,0000
00093583 - PARAFUSO CABEÇA ABAULADA M16X150MM	Pç	100,0000	6,6900	669,0000
00093584 - PARAFUSO CABEÇA ABAULADA M16X45MM	Pç	300,0000	6,2100	1.863,0000
00093585 - PARAFUSO CABEÇA ABAULADA M16X70MM	Pç	2.000,0000	4,5800	9.160,0000
00093586 - PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16X200MM	Pç	50,0000	8,5500	427,5000
00093587 - PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16X250MM	Pç	150,0000	10,6600	1.599,0000
00093588 - PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16X300MM	Pç	150,0000	12,4700	1.870,5000



RELATÓRIO PCA ITEM

00093589 - PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16X350MM	Pç	25,0000	15,3700	384,2500
00093590 - PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16X400MM	Pç	25,0000	14,8600	371,5000
00093591 - PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16X450MM	Pç	40,0000	15,7900	631,6000
00093592 - PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16X500MM	Pç	15,0000	18,0000	270,0000
00093593 - PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16X550MM	Pç	15,0000	20,1700	302,5500
00093594 - PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16X600MM	Pç	15,0000	18,1900	272,8500
00093595 - PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16X650MM	Pç	15,0000	20,2300	303,4500
00093596 - PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16X700MM	Pç	15,0000	24,8400	372,6000
00093597 - PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16X900MM	Pç	15,0000	25,7900	386,8500
00093598 - PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA 3/8X1.1/2P	Pç	25,0000	10,7400	268,5000
00093600 - PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA 3/8X1P	Pç	25,0000	7,3000	182,5000
00093601 - PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA M12X40MM	Pç	150,0000	14,3900	2.158,5000
00093602 - PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA M12X50MM	Pç	50,0000	23,8400	1.192,0000
00093605 - PINO BRAÇO PARA ISOLADOR POLIMÉRICO 36KV	Pç	250,0000	28,7000	7.175,0000
00093606 - PINO CRUZETA 294MM PARA ISOLADOR 15 KV	Pç	25,0000	20,8000	520,0000
00093607 - PINO CRUZETA ISOLADOR PILAR 15 KV	Pç	25,0000	15,6400	391,0000
00093608 - PINO CRUZETA ISOLADOR POLIMÉRICO 36KV	Pç	120,0000	32,5500	3.906,0000
00093609 - PINO CURTO CRUZETA ISOL PILAR 15/25/35KV	Pç	15,0000	30,5200	457,8000
00093610 - PINO LONGO CRUZETA ISOL PILAR 15/25/35KV	Pç	10,0000	34,6400	346,4000
00061629 - PLAFON PVC DE UMA LÂMPADA - BOCAL E27	UN	57,0000	2,9505	168,1785
00045442 - PLUG FÊMEA 10A	UN	5,0000	3,1080	15,5400
00045443 - PLUG FÊMEA 20A	UN	10,0000	3,7000	37,0000
00045440 - PLUG MACHO 10A	UN	10,0000	2,9820	29,8200
00045441 - PLUG MACHO 20A	UN	10,0000	3,5000	35,0000
00093611 - PORCA LOSANGULAR 3/8P	Pç	43,0000	6,5500	281,6500
00093612 - PORCA QUADRADA M16 24X24X13MM	Pç	58,0000	1,1700	67,8600
00093613 - POSTE AÇO IP OCTOG ENGAST 11,3M P/ CHIC/	Pç	10,0000	3.781,6600	37.816,6000
00093614 - POSTE AÇO IP OCTOG FLANG 9,3M PARA CHIC/	Pç	5,0000	3.905,1500	19.525,7500
00093615 - POSTE AÇO,RETO,12 M,CIRCULAR,CÔNICO,ESCA	Pç	5,0000	4.036,1100	20.180,5500
00093616 - POSTE AÇO,RETO,6 M,CIRCULAR,CÔNICO,ESCAL	Pç	90,0000	2.128,9100	191.601,9000
00093617 - POSTE AÇO,RETO,9 M,CIRCULAR,CÔNICO,ESCAL	Pç	35,0000	3.004,3000	105.150,5000
00093618 - POSTE CONCRETO CIRCULAR 11M 300DAN	Pç	134,0000	1.366,3200	183.086,8800
00093619 - POSTE CONCRETO CIRCULAR 11M 600DAN	Pç	20,0000	2.073,6700	41.473,4000
00093620 - POSTE CONCRETO CIRCULAR 12M 300DAN	Pç	10,0000	1.541,7300	15.417,3000
00093621 - POSTE CONCRETO CIRCULAR 12M 600DAN	Pç	5,0000	2.242,1900	11.210,9500
00093622 - POSTE CONCRETO CIRCULAR 12M1000DAN	Pç	5,0000	3.717,1200	18.585,6000
00093623 - POSTE CONCRETO DUPLO T 11M 300DAN	Pç	100,0000	1.175,1600	117.516,0000
00093624 - POSTE CONCRETO DUPLO T 11M 600DAN	Pç	10,0000	1.690,1000	16.901,0000
00093625 - POSTE CONCRETO DUPLO T 12M 300DAN	Pç	4,0000	1.375,2200	5.500,8800
00093626 - POSTE CONCRETO DUPLO T 12M 600DAN	Pç	2,0000	2.101,8000	4.203,6000
00093627 - POSTE TELECÔNICO 12 M ENGASTADO	Pç	3,0000	2.829,7400	8.489,2200
00093628 - POSTE TELECÔNICO 14 M ENGASTADO	Pç	2,0000	4.117,7200	8.235,4400
00019944 - QUADRO BIFASICO P/ 12 DISJUNTORES	UN	3,0000	73,0000	219,0000
00072134 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR, FABRI	UN	13,0000	137,0000	1.781,0000
00063722 - REFLETOR / HOLOFOTE LED 200W BIVOLT BRANCO FRIO	UN	3,0000	92,4000	277,2000
00059642 - REFLETOR DE LED 10 W, COR VERDE	UN	3,0000	32,7600	98,2800
00093629 - REFLETOR LED 150 W	Pç	125,0000	344,2000	43.025,0000
00093630 - REFLETOR LED 200 W	Pç	100,0000	388,8600	38.886,0000
00068631 - RELE FOTO ELÉTRICO COM BASE BIVOLT	UN	21,0000	17,2095	361,3995



RELATÓRIO PCA ITEM

00073234 - RELÉ FOTO ELETRÔNICO, IP 66; TENSÃO 220V; INVÓLUCR	UN	12.980,0000	11,0985	144.058,5300
00093631 - RELÉ FOTOELÉTRICO 105/305V 10A ELETRONIC	Pç	1.140,0000	13,3400	15.207,6000
00016178 - RESISTÊNCIA P/ CHUVEIRO 110V 3 TEMPERATU	UN	3,0000	21,5500	64,6500
00093632 - SAPATILHA	Pç	300,0000	3,7900	1.137,0000
00093633 - SELA PARA CRUZETA	Pç	25,0000	19,0900	477,2500
00061621 - SENSOR PRESENÇA EXTERNO DE TETO - BOCAL E27	UN	5,0000	40,0470	200,2350
00028290 - SOQUETE DE PRESSAO P/ CALHA	UN	20,0000	2,8140	56,2800
00093634 - SUPORTE 240MM TRANSFORMADOR POSTE CC	Pç	25,0000	179,3800	4.484,5000
00093635 - SUPORTE 255MM TRANSFORMADOR POSTE CC	Pç	15,0000	144,6800	2.170,2000
00093636 - SUPORTE 270MM TRANSFORMADOR POSTE CC	Pç	10,0000	148,0800	1.480,8000
00093637 - SUPORTE 285MM TRANSFORMADOR POSTE CC	Pç	5,0000	113,1700	565,8500
00093638 - SUPORTE IP 1 LUMINÁRIA POSTE AÇO CÔNICO	Pç	300,0000	159,3900	47.817,0000
00093639 - SUPORTE IP 2 LUMINÁRIAS POSTE AÇO CÔNIC	Pç	125,0000	275,6800	34.460,0000
00093640 - SUPORTE IP 3 LUMINÁRIAS POSTE RC OU AÇO	Pç	125,0000	281,2400	35.155,0000
00093641 - SUPORTE IP 4 LUMINÁRIAS POSTE RC OU AÇO	Pç	125,0000	293,0300	36.628,7500
00093642 - SUPORTE L PARA CRUZETA	Pç	60,0000	52,0400	3.122,4000
00093643 - SUPORTE L PARA TOPO POSTE	Pç	20,0000	63,5000	1.270,0000
00093644 - SUPORTE PARA BTX OPERAÇÃO CARGA	Pç	10,0000	536,1800	5.361,8000
00093645 - SUPORTE PARA ISOLADOR PILAR	Pç	10,0000	73,4600	734,6000
00093646 - SUPORTE TL PARA CHAVE FACA TOPO POSTE	Pç	10,0000	66,3600	663,6000
00093647 - SUPORTE TRANSFORMADOR POSTE CIRCULAR	Pç	15,0000	115,5000	1.732,5000
00093648 - SUPORTE TRANSFORMADOR POSTE MADEIRA E DT	Pç	10,0000	48,9500	489,5000
00093649 - SUPORTE Z PARA CHAVE FUSÍVEL	Pç	40,0000	30,7400	1.229,6000
00069889 - TEMPORIZADOR/CONTADOR PARA ILUMINAÇÃO	UN	2,0000	492,0000	984,0000
00044806 - TERMINAL ILHÓS 70MM	UN	100,0000	2,4500	245,0000
00093650 - TERMINAL MODULAR EXTERNO - TME 120MM² 15	Pç	5,0000	239,0900	1.195,4500
00093651 - TERMINAL MODULAR EXTERNO - TME 185MM² 15	Pç	5,0000	378,7800	1.893,9000
00003463 - TOMADA 2P+T SISTEMA X COM CAIXA 10 A	UN	20,0000	4,3995	87,9900
00001940 - TOMADA INTERNA	UN	5,0000	8,0535	40,2675
00001958 - TOMADA INTERNA DE 20A SIMPLES	UN	5,0000	5,2920	26,4600
00093653 - TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 15KV 25KVA	Pç	2,0000	6.469,2400	12.938,4800
00093654 - TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 15KV 37,5KVA	Pç	8,0000	8.104,2300	64.833,8400
00093657 - TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 15KV 150KVA	Pç	1,0000	24.495,0900	24.495,0900
00093658 - TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 15KV 300KVA	Pç	1,0000	34.560,4900	34.560,4900
00093655 - TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 15KV 45KVA	Pç	34,0000	10.512,2800	357.417,5200
00093656 - TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 15KV 75KVA	Pç	4,0000	13.586,1000	54.344,4000
00073929 - TRILHO DIN PERFURADO SUPORTE DISJUNTOR 10 CM GALVA	UN	2,0000	7,3500	14,7000
			Total Grupo:	11.191.087,6535

Grupo: MATERIAL GRAFICO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00066465 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 14X38M	UN	10,0000	15,0000	150,0000
00065211 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 18X47M	UN	10,0000	47,2500	472,5000
00068981 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 30X69M	UN	10,0000	50,0000	500,0000
00004695 - REFIL P/ CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTA	UN	10,0000	14,0000	140,0000
00053835 - REFIL P/ CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTA	UN	10,0000	23,0000	230,0000
00066619 - REFIL P/ CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTA	UN	10,0000	15,0000	150,0000
			Total Grupo:	1.642,5000



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: Material Hidráulico

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00061470 - ABRAÇADEIRA TIPO U 1 1/2"	UN	44,0000	0,6500	28,6000
00061465 - ABRAÇADEIRA TIPO U 2"	UN	44,0000	1,6000	70,4000
00008891 - ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4	UN	44,0000	0,5200	22,8800
00029130 - ACABAMENTO REGISTRO 1 1/2 GD C/50	UN	55,0000	8,4000	462,0000
00061430 - ACABAMENTO VALVULA DOCOL CINZA PEROLA	UN	43,0000	40,9500	1.760,8500
00061431 - ACABAMENTO VALVULA HYDRA MAX 4900 BEGE	UN	58,0000	46,3500	2.688,3000
00044280 - ADAPTADOR CURTO PVC 50X 1 1/2"	UN	45,0000	3,4600	155,7000
00006122 - ADAPTADOR CURTO PVC SOLD 20 X 1/2	UN	40,0000	0,4200	16,8000
00019874 - ADAPTADOR FLANGE FIX PVC SOLD. 25X 3/4	UN	33,0000	8,2500	272,2500
00071765 - ADAPTADOR STORZ 2.1/2" 5FF X 2.1/2" ER	UN	10,0000	88,2000	882,0000
00071761 - ADAPTADOR STORZ ROSCA INTERNA 2.1/2" BSP	UN	5,0000	93,5800	467,9000
00018991 - ADESIVO PARA PVC 175 GRS	UN	40,0000	10,2900	411,6000
00021334 - ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 100MM	UN	42,0000	1,0500	44,1000
00061474 - ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 50MM	UN	44,0000	0,7300	32,1200
00065248 - ASPERSOR DE IMPACTO CANHÃO P/ IRRIGAÇÃO	UN	20,0000	34,4500	689,0000
00036070 - ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO ADULTO.	UN	33,0000	19,8000	653,4000
00061434 - BASE REGISTRO GAVETA 4509 1 1/2 DN 40	UN	39,0000	105,0000	4.095,0000
00061405 - BASE VALVULA DE DESCARGA DOCOL 1 1/2"	UN	39,0000	129,0000	5.031,0000
00061406 - BASE VALVULA HYDRA MAX 4550 1 1/2"	UN	36,0000	98,7000	3.553,2000
00061622 - BÓIA ½ P/ CAIXA D'ÁGUA EM METAL COM BALÃ	UN	45,0000	7,9000	355,5000
00061623 - BRAÇO CANO 30CM EM PVC P/ CHUVEIRO ½	UN	26,0000	11,0000	286,0000
00004327 - BRAÇO P/ CHUVEIRO EM ALUMÍNIO, 40 cm	UN	26,0000	7,0665	183,7290
00004108 - BUCHA P/ TORNEIRA - 1/2	UN	100,0000	0,2700	27,0000
00036079 - BUCHA TORNEIRA 3/4.	UN	115,0000	0,1600	18,4000
00049037 - CAIXA D AGUA 1000L POLIETILENO C/ TAMPA.	UN	8,0000	427,0000	3.416,0000
00011656 - CAIXA D AGUA 500L POLIETILENO C/ TAMPA	UN	7,0000	247,1100	1.729,7700
00033473 - CAIXA DE DESCARGA S/ ENGATE BRANCA...	UN	22,0000	29,5000	649,0000
00048940 - CAIXA DE GORDURA PVC 48 LITROS	UN	34,0000	106,0000	3.604,0000
00043232 - CAP PARA ESGOTO PVC 100 MM	UN	39,0000	6,2000	241,8000
00043235 - CAP PARA ESGOTO PVC 50 MM	UN	39,0000	2,8300	110,3700
00005076 - CAVALETE PADRÃO COPASA DE 1/2 S/ BASE-KI	Pç	24,0000	157,7100	3.785,0400
00061489 - CORPO P/ CAIXA SIFONADA 100X100X50MM	UN	41,0000	10,0000	410,0000
00061490 - CORPO P/ CAIXA SIFONADA 150X150X50MM	UN	39,0000	21,0000	819,0000
00068834 - COTOVELO DE 110MM SOLDÁVEL	UN	39,0000	140,0000	5.460,0000
00061454 - CURVA DE TRANSPOSIÇÃO PVC SOLDAVEL 20MM	UN	41,0000	4,3000	176,3000
00018986 - ENGATE FLEX. BRANCO 1/2X40CM	UN	36,0000	3,9500	142,2000
00016684 - ENGATE RÁPIDO PVC C/ BLOQUEADOR DE FLUXO	Pç	33,0000	4,2000	138,6000
00071758 - ESGUICHO REGULÁVEL MANGOTINHO 1 POLEGADA	UN	20,0000	103,0700	2.061,4000
00016473 - FITA VEDA ROSCA 18MMX25M	UN	32,0000	2,3500	75,2000
00007548 - GRELHA 15X15	UN	38,0000	14,0000	532,0000
00021911 - GRELHA ARTICULADA DE FERRO 1X0,5...	UN	200,0000	500,0000	100.000,0000
00061488 - GRELHA ROTATIVA 10X10 S/ CX INOX	UN	34,0000	5,5000	187,0000
00034970 - JOELHO 45 PVC ESGOTO SEC SN 40MM.	UN	37,0000	1,4700	54,3900
00034968 - JOELHO 45 PVC ESGOTO SN 100MM...	UN	37,0000	7,2000	266,4000
00034972 - JOELHO 45 PVC ESGOTO SN 75MM...	UN	37,0000	5,1000	188,7000
00001304 - TÊ PVC 50mm SOLDÁVEL	UN	39,0000	6,0000	234,0000
00036125 - TE PVC SOLD. 25 MM.	UN	39,0000	0,8000	31,2000



RELATÓRIO PCA ITEM

00043271 - TORNEIRA BICA MÓVEL P/ COZINHA 1/2 ...	UN	55,0000	43,0500	2.367,7500
00048967 - TORNEIRA BOIA 1/2 3/4 ASTE DE ALUMINIO	UN	55,0000	7,3500	404,2500
00043272 - TORNEIRA COZINHA METAL P/ PAREDE 1/2 X22	UN	55,0000	45,1500	2.483,2500
00008606 - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO 1194 C-40 METAL	UN	55,0000	42,2000	2.321,0000
00009501 - TUBO DE PVC - ESGOTO 40MM	M.	30,0000	5,1450	154,3500
00024559 - TUBO DESCARGA VDE PONTA AZUL	UN	30,0000	9,4500	283,5000
00036129 - TUBO LIGAÇÃO DE METAL AJUSTÁVEL 20CM CRO	UN	36,0000	14,9205	537,1380
00015225 - TUBO SOLDÁVEL EM PVC - 20,0MM (1/2) - BA	Br	30,0000	17,5300	525,9000
00071763 - UNIAO EMENDA PARA MANGUEIRAS DE 1 POLEGA	UN	30,0000	1,2600	37,8000
00034906 - VÁLVULA AM ESCOAMENTO P/ PIA DA COZINHA.	UN	28,0000	14,6000	408,8000
00024675 - VÁLVULA AUTOMÁTICA P/ MICTÓRIO	UN	26,0000	56,7000	1.474,2000
00061485 - VALVULA DE RETENÇÃO PVC SOLD 50MM	UN	34,0000	46,2000	1.570,8000
00013186 - VALVULA P/TANQUE S/ LADRÃO	UN	34,0000	19,9500	678,3000
00061477 - VÁLVULA RETENÇÃO ESGOTO 100MM	UN	31,0000	47,2500	1.464,7500
00026827 - VASO SANITÁRIO SIMPLES ADULTO COR BRANCA	UN	13,0000	142,8000	1.856,4000
			Total Grupo:	163.088,2870

Grupo: Medicina / Odontologia

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00066059 - MASCARA DESCARTÁVEL PFF2 SEM VALVULA	UN	1.050,0000	2,0000	2.100,0000
00066054 - RESPIRADOR SEMI-DESCARTÁVEL PFF1 C/ VALV	UN	1.200,0000	3,0000	3.600,0000
			Total Grupo:	5.700,0000

Grupo: MOVEIS E EQUIPAMENTOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00032534 - ARMARIO DE ACO COM 2 PORTAS E 4 PRATELE	UN	6,0000	807,4500	4.844,7000
00032535 - ARQUIVO DE ACO 4 GAVETAS COM CHAVE	UN	6,0000	798,0000	4.788,0000
00071455 - CADEIRA PARA ESCRITÓRIO - FINALIDADE: PO	UN	9,0000	885,0000	7.965,0000
00071178 - CARRO PARA TRANSPORTE TIPO PLATAFORMA 15	UN	3,0000	400,0000	1.200,0000
00093969 - LONGARINA 03 LUGARES AÇO INOX CONCHAS IN	UN	40,0000	900,0000	36.000,0000
00042636 - MESA DE ESCRITORIO 1,20 x0,60 x0,75 2 GA	UN	8,0000	346,5000	2.772,0000
			Total Grupo:	57.569,7000

Grupo: Móveis para Escritório

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00059053 - ESTANTE DE AÇO DESMONTÁVEL 6P 200X90X40C	UN	15,0000	325,5000	4.882,5000
00050527 - MESA PARA IMPRESSORA 50x40x70CM	UN	6,0000	280,0000	1.680,0000
			Total Grupo:	6.562,5000

Grupo: Peças

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00067353 - ELEMENTO FILTRANTE CARVAO ATIVADO	UN	3,0000	35,0000	105,0000
00006876 - LAMINA PARA ARCO DE SERRA 24	UN	100,0000	12,0000	1.200,0000
00044897 - MARTELO DE BORRACHA 60MM	UN	10,0000	38,0000	380,0000
00072408 - REFIL 9 3/4 ROSCA CARVÃO	UN	18,0000	25,0000	450,0000
00072484 - REFIL CÂNOVAS 2 T33	UN	6,0000	130,0000	780,0000
00072407 - REFIL DE CARVÃO	UN	3,0000	30,0000	90,0000
00072405 - REFIL DE CELULOSE CM 200	UN	3,0000	60,0000	180,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00072404 - REFIL DE CELULOSE CM 247	UN	3,0000	50,0000	150,0000
00072406 - REFIL DE CELULOSE CM 50	UN	3,0000	50,0000	150,0000
00072483 - REFIL FILTRO IGATU 569 CB	UN	3,0000	35,0000	105,0000
00072402 - REFIL PARA FILTRO COLOMARQ	UN	4,0000	40,0000	160,0000
00072401 - REFIL PARA FILTRO LIBEL	UN	4,0000	40,0000	160,0000
00072403 - REFIL PARA FILTRO SOFT	UN	4,0000	40,0000	160,0000
Total Grupo:				4.070,0000

Grupo: Peças Automotivas

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002419 - BORRACHA VULCANIZADA 1KG...	RL	5,0000	70,0000	350,0000
00075661 - CILINDRO HIDRAÚLICO, FRONTAL IVECO TECTOR 310	UN	1,0000	15.225,0000	15.225,0000
00016267 - COLA REMENDO CV 02	UN	10,0000	110,0000	1.100,0000
00012764 - GRAXA P/ LUBRIFICAÇÃO A BASE DE SABÃO DE	UN	2,0000	2.688,0000	5.376,0000
00031186 - REFIL P/ REMENDO CX C/ 60 UNIDADES	UN	50,0000	40,0000	2.000,0000
Total Grupo:				24.051,0000

Grupo: Peças e Equipamentos Industriais

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00037494 - CAÇAMBA ESTACIONÁRIA NOVA 3x3....	UN	1,0000	70.000,0000	70.000,0000
Total Grupo:				70.000,0000

Grupo: Suprimentos Agrícolas

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000549 - ARESTA	Kg	100,0000	20,0000	2.000,0000
Total Grupo:				2.000,0000

Grupo: Utensílios Domésticos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00032394 - BORRIFADOR PLASTICO DE USO GERAL...	UN	240,0000	4,0000	960,0000
00015751 - BULE DE ALUMÍNIO 5 LITROS	UN	3,0000	60,0000	180,0000
00010850 - CAFETEIRA DE ALUMINO CAPACIDADE DE 2 L	UN	5,0000	50,0000	250,0000
00065387 - COADOR DE FLANELA - 100% ALGODÃO. TAMANH	UN	75,0000	6,3000	472,5000
00070797 - CONJUNTO DE LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA	UN	20,0000	650,0000	13.000,0000
00092634 - FILTRO (907-0024) PARA BEBEDOURO INDUSTR	UN	3,0000	82,0000	246,0000
00070447 - FILTRO PARA BEBEDOURO CÂNOVAS PPF 5	UN	21,0000	215,0000	4.515,0000
00070448 - FILTRO PARA BEBEDOURO CÂNOVAS T33	UN	21,0000	213,0000	4.473,0000
00070449 - FILTRO PARA BEBEDOURO IGATU 569	UN	3,0000	65,0000	195,0000
00005137 - GARRAFA TÉRMICA 0,5L	UN	5,0000	20,4750	102,3750
00032779 - GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 5 LITROS	UN	105,0000	35,3535	3.712,1175
00004404 - GARRAFA TERMICA P/ CAFE 1 LITRO...	UN	10,0000	24,6750	246,7500
00016714 - GARRAFA TERMICA P/ CAFE 1,8L...	UN	2,0000	55,6500	111,3000
00010078 - LEITEIRA DE ALUMÍNIO - 5L...	UN	5,0000	30,9750	154,8750
00025047 - MANGUEIRA P/ FOGÃO À GÁS...	UN	8,0000	11,5500	92,4000
00092633 - REFIL CLOR 5"(902-0012)PARA BEBEDOURO IN	UN	6,0000	25,0000	150,0000
00028913 - REFIL PARA FILTRO 2X1 SOFT EVEREST	UN	4,0000	52,1325	208,5300
00072482 - REFIL PARA PURIFICADOR ACQUA 05 ACQUABIO	UN	4,0000	30,0000	120,0000
00072808 - REGULADOR DE GÁS INDICADO PARA REGULAR A	UN	8,0000	34,6500	277,2000



RELATÓRIO PCA ITEM

Total Grupo:	29.467,0475
---------------------	--------------------

Grupo: VEICULOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094437 - CAMINHÃO MUNCK 0KM DE, COR BRANCA NO MIN	UN	1,0000	350.000,0000	350.000,0000
			Total Grupo:	350.000,0000

Grupo: VESTUÁRIO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00070327 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO	PR	4,0000	70,0000	280,0000
00070329 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO	PR	15,0000	70,0000	1.050,0000
00070330 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO	PR	16,0000	70,0000	1.120,0000
00070331 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO	PR	67,0000	70,0000	4.690,0000
00070332 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO	PR	20,0000	70,0000	1.400,0000
00070333 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO	PR	19,0000	70,0000	1.330,0000
00070334 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO	PR	21,0000	70,0000	1.470,0000
00070335 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO	PR	27,0000	70,0000	1.890,0000
00070336 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO	PR	8,0000	70,0000	560,0000
00070337 - BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA, CONFEC	PR	15,0000	70,0000	1.050,0000
00070338 - BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA, CONFEC	PR	30,0000	70,0000	2.100,0000
00070339 - BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA, CONFEC	PR	45,0000	70,0000	3.150,0000
00070340 - BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA, CONFEC	PR	79,0000	70,0000	5.530,0000
00070341 - BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA, CONFEC	PR	64,0000	70,0000	4.480,0000
00070342 - BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA, CONFEC	PR	72,0000	70,0000	5.040,0000
00070343 - BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA, CONFEC	PR	100,0000	70,0000	7.000,0000
00070344 - BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA, CONFEC	PR	133,0000	70,0000	9.310,0000
00070345 - BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA, CONFEC	PR	93,0000	70,0000	6.510,0000
00070346 - BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA, CONFEC	PR	28,0000	70,0000	1.960,0000
00070347 - BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA, CONFEC	PR	42,0000	70,0000	2.940,0000
00070348 - BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA, CONFEC	PR	23,0000	70,0000	1.610,0000
00070456 - BOTINA DE SEGURANÇA SEM BIQUEIRA, CONFEC	PR	22,0000	70,0000	1.540,0000
00070313 - BOTINA OCUPACIONAL COM BIQUEIRA DE PLÁST	PR	25,0000	78,0000	1.950,0000
00070314 - BOTINA OCUPACIONAL COM BIQUEIRA DE PLÁST	PR	71,0000	78,0000	5.538,0000
00070315 - BOTINA OCUPACIONAL COM BIQUEIRA DE PLÁST	PR	25,0000	78,0000	1.950,0000
00070317 - BOTINA OCUPACIONAL COM BIQUEIRA DE PLÁST	PR	25,0000	78,0000	1.950,0000
00070318 - BOTINA OCUPACIONAL COM BIQUEIRA DE PLÁST	PR	177,0000	70,0000	12.390,0000
00070319 - BOTINA OCUPACIONAL COM BIQUEIRA DE PLÁST	PR	105,0000	70,0000	7.350,0000
00070320 - BOTINA OCUPACIONAL COM BIQUEIRA DE PLÁST	PR	109,0000	70,0000	7.630,0000
00070321 - BOTINA OCUPACIONAL COM BIQUEIRA DE PLÁST	PR	42,0000	70,0000	2.940,0000
00070322 - BOTINA OCUPACIONAL COM BIQUEIRA DE PLÁST	PR	28,0000	70,0000	1.960,0000
00075537 - CALÇA DE BRIM 100% ALGODÃO SARJA 3X1 TA	UN	40,0000	76,0000	3.040,0000
00075538 - CALÇA DE BRIM 100% ALGODÃO SARJA TAM 38	UN	30,0000	76,0000	2.280,0000
00075539 - CALÇA DE BRIM 100% ALGODÃO SARJA TAM 40	UN	50,0000	76,0000	3.800,0000
00075540 - CALÇA DE BRIM 100% ALGODÃO SARJA TAM 42	UN	60,0000	76,0000	4.560,0000
00075541 - CALÇA DE BRIM 100% ALGODÃO SARJA TAM 44	UN	70,0000	76,0000	5.320,0000
00075542 - CALÇA DE BRIM 100% ALGODÃO SARJA TAM 46	UN	60,0000	76,0000	4.560,0000
00075543 - CALÇA DE BRIM 100% ALGODÃO SARJA TAM 48	UN	60,0000	76,0000	4.560,0000
00075544 - CALÇA DE BRIM 100% ALGODÃO SARJA TAM 50	UN	50,0000	76,0000	3.800,0000
00075545 - CALÇA DE BRIM 100% ALGODÃO SARJA TAM 52	UN	40,0000	76,0000	3.040,0000
00075546 - CALÇA DE BRIM 100% ALGODÃO SARJA TAM 54	UN	30,0000	76,0000	2.280,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00075547 - CALÇA DE BRIM 100% ALGODÃO SARJA TAM 56	UN	30,0000	76,0000	2.280,0000
00075548 - CALÇA DE BRIM 100% ALGODÃO SARJA TAM 58	UN	30,0000	76,0000	2.280,0000
00075525 - CALÇA DE UNIFORME NA COR CINZA CHUMBO TA	UN	40,0000	76,0000	3.040,0000
00075526 - CALÇA DE UNIFORME NA COR CINZA CHUMBO TA	UN	40,0000	76,0000	3.040,0000
00075527 - CALÇA DE UNIFORME NA COR CINZA CHUMBO TA	UN	50,0000	76,0000	3.800,0000
00075528 - CALÇA DE UNIFORME NA COR CINZA CHUMBO TA	UN	80,0000	76,0000	6.080,0000
00075529 - CALÇA DE UNIFORME NA COR CINZA CHUMBO TA	UN	80,0000	76,0000	6.080,0000
00075530 - CALÇA DE UNIFORME NA COR CINZA CHUMBO TA	UN	60,0000	76,0000	4.560,0000
00075531 - CALÇA DE UNIFORME NA COR CINZA CHUMBO TA	UN	70,0000	76,0000	5.320,0000
00075532 - CALÇA DE UNIFORME NA COR CINZA CHUMBO TA	UN	60,0000	76,0000	4.560,0000
00075533 - CALÇA DE UNIFORME NA COR CINZA CHUMBO TA	UN	50,0000	76,0000	3.800,0000
00075534 - CALÇA DE UNIFORME NA COR CINZA CHUMBO TA	UN	40,0000	76,0000	3.040,0000
00075535 - CALÇA DE UNIFORME NA COR CINZA CHUMBO TA	UN	40,0000	76,0000	3.040,0000
00075536 - CALÇA DE UNIFORME NA COR CINZA CHUMBO TA	UN	40,0000	76,0000	3.040,0000
00075945 - CALÇA DE UNIFORME NA COR CINZA CHUMBO, T	UN	40,0000	76,0000	3.040,0000
00075480 - CALÇA PARA UNIFORME NA COR LARANJA, TAM	UN	40,0000	78,0000	3.120,0000
00075481 - CALÇA PARA UNIFORME NA COR LARANJA, TAM	UN	40,0000	78,0000	3.120,0000
00075482 - CALÇA PARA UNIFORME NA COR LARANJA, TAM	UN	206,0000	78,0000	16.068,0000
00075505 - CALÇA PARA UNIFORME NA COR LARANJA, TAM	UN	60,0000	78,0000	4.680,0000
00075506 - CALÇA PARA UNIFORME NA COR LARANJA, TAM	UN	60,0000	78,0000	4.680,0000
00075507 - CALÇA PARA UNIFORME NA COR LARANJA, TAM	UN	60,0000	78,0000	4.680,0000
00075508 - CALÇA PARA UNIFORME NA COR LARANJA, TAM	UN	50,0000	78,0000	3.900,0000
00075509 - CALÇA PARA UNIFORME NA COR LARANJA, TAM	UN	50,0000	78,0000	3.900,0000
00075510 - CALÇA PARA UNIFORME NA COR LARANJA, TAM	UN	50,0000	78,0000	3.900,0000
00075511 - CALÇA PARA UNIFORME NA COR LARANJA, TAM	UN	40,0000	78,0000	3.120,0000
00075512 - CALÇA PARA UNIFORME NA COR LARANJA, TAM	UN	40,0000	78,0000	3.120,0000
00075513 - CALÇA PARA UNIFORME NA COR LARANJA, TAM	UN	88,0000	78,0000	6.864,0000
00075943 - CALÇA PARA UNIFORME NA COR LARANJA, TAM	UN	88,0000	78,0000	6.864,0000
00094283 - CAMISA EM TECIDO CONFORT PLUS - MARINHI	UN	10,0000	180,0000	1.800,0000
00069531 - CAMISA EM TECIDO CONFORT PLUS - MARINHO	UN	5,0000	180,0000	900,0000
00069532 - CAMISA EM TECIDO CONFORT PLUS - MARINHO	UN	10,0000	180,0000	1.800,0000
00069533 - CAMISA EM TECIDO CONFORT PLUS - MARINHO	UN	15,0000	180,0000	2.700,0000
00069695 - CAMISA EM TECIDO PROFIT COR BRANCA 67%	UN	8,0000	180,0000	1.440,0000
00069542 - CAMISA EM TECIDO PROFIT COR BRANCA 67% C	UN	8,0000	180,0000	1.440,0000
00069543 - CAMISA EM TECIDO PROFIT COR BRANCA 67% C	UN	8,0000	180,0000	1.440,0000
00069544 - CAMISA EM TECIDO PROFIT COR BRANCA 67% C	UN	8,0000	180,0000	1.440,0000
00069545 - CAMISA EM TECIDO PROFIT COR BRANCA 67% C	UN	8,0000	180,0000	1.440,0000
00075514 - CAMISETA NA COR CINZA CHUMBO MANG LONGA	UN	50,0000	57,0000	2.850,0000
00075515 - CAMISETA NA COR CINZA CHUMBO MANG LONGA	UN	120,0000	57,0000	6.840,0000
00075516 - CAMISETA NA COR CINZA CHUMBO MANG LONGA	UN	300,0000	57,0000	17.100,0000
00075517 - CAMISETA NA COR CINZA CHUMBO MANG LONGA	UN	180,0000	57,0000	10.260,0000
00075518 - CAMISETA NA COR CINZA CHUMBO MANG LONGA	UN	70,0000	57,0000	3.990,0000
00075519 - CAMISETA NA COR CINZA CHUMBO MANG.LONGA	UN	50,0000	57,0000	2.850,0000
00075474 - CAMISETA NA COR LARANJA DE MANGA LONGA T	UN	60,0000	57,0000	3.420,0000
00075475 - CAMISETA NA COR LARANJA DE MANGA LONGA T	UN	200,0000	57,0000	11.400,0000
00075476 - CAMISETA NA COR LARANJA DE MANGA LONGA T	UN	200,0000	57,0000	11.400,0000
00075477 - CAMISETA NA COR LARANJA DE MANGA LONGA T	UN	100,0000	57,0000	5.700,0000
00075478 - CAMISETA NA COR LARANJA DE MANGA LONGA T	UN	70,0000	57,0000	3.990,0000
00075479 - CAMISETA NA COR LARANJA DE MANGA LONGA T	UN	70,0000	57,0000	3.990,0000
00075944 - CAMISETA NA COR LARANJA DE MANGA LONGA T	UN	20,0000	57,0000	1.140,0000
00075520 - JALECO OPERACIONAL NA COR CINZA CHUMBO T	UN	30,0000	72,0000	2.160,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00075521 - JALECO OPERACIONAL NA COR CINZA CHUMBO T	UN	30,0000	72,0000	2.160,0000
00075522 - JALECO OPERACIONAL NA COR CINZA CHUMBO T	UN	30,0000	72,0000	2.160,0000
00075523 - JALECO OPERACIONAL NA COR CINZA CHUMBO T	UN	30,0000	72,0000	2.160,0000
00075524 - JALECO OPERACIONAL NA COR CINZA CHUMBO T	UN	30,0000	72,0000	2.160,0000
00071987 - UNIFORME ELETRICISTA NR10 RISCO 2 - REFL	CJ	4,0000	360,0000	1.440,0000
00071989 - UNIFORME ELETRICISTA NR10 RISCO 2 - REFL	CJ	4,0000	360,0000	1.440,0000
00071993 - UNIFORME ELETRICISTA NR10 RISCO 2 - REFL	CJ	4,0000	360,0000	1.440,0000
00071995 - UNIFORME ELETRICISTA NR10 RISCO 2 - REFL	CJ	4,0000	360,0000	1.440,0000

Total Grupo: 387.814,0000

Total Grupo PNCP: 16.565.757,2235

Grupo PNCP: Obras e Serviços de Engenharia

Grupo: OBRAS E INSTALAÇÕES

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00092341 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MS	12,0000	88.979,0600	1.067.748,7200
00093057 - AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARG MS	MS	5,6130	4.953,1800	27.802,1993
00093055 - ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES MS	MS	6,0000	4.791,2200	28.747,3200
00093056 - APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS MS	MS	6,0000	4.285,9000	25.715,4000
00093018 - ARRUMADA	M³	180,0000	410,7900	73.942,2000
00093043 - AUXILIAR DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COM H.	H.	1.056,0000	33,9300	35.830,0800
00092148 - AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPL H	H	1.056,0000	24,2400	25.597,4400
00093028 - CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO ME HP	HP	6.600,0000	413,9700	2.732.202,0000
00077318 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO CHP	HP	2.640,0000	388,3800	1.025.323,2000
00093833 - CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, CHI HP	HP	528,0000	88,9200	46.949,7600
00093009 - CONTAINER SIMPLES COM AR CONDICIONADO PA MS	MS	6,0000	2.157,2900	12.943,7400
00094433 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC. AREA TRANS SV	SV	1,0000	500.000,0000	500.000,0000
00094430 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC. REF PREDIO SV	SV	1,0000	500.000,0000	500.000,0000
00093014 - DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER UN	UN	1,0000	638,2500	638,2500
00093041 - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCAR MS	MS	6,0000	23.916,6800	143.500,0800
00093019 - ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, CH H.	H.	1.320,0000	318,2400	420.076,8000
00093020 - ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, CH H.	H.	264,0000	125,3500	33.092,4000
00093061 - ETANOL (OBRAS)	L.	4.500,0000	3,6500	16.425,0000
00094323 - EXECUÇÃO DE CERCAMENTO DE ÁREAS PÚBLICAS SV	SV	1,0000	200.000,0000	200.000,0000
00093060 - GASOLINA (OBRAS)	L.	4.500,0000	6,1900	27.855,0000
00077039 - LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO MS	MS	6,0000	1.149,8300	6.898,9800
00077281 - LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO MS	MS	6,0000	1.662,8200	9.976,9200
00093058 - LOCAÇÃO VEICULO POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR MS	MS	6,0000	2.691,1600	16.146,9600
00093059 - LOCAÇÃO VEICULO TIPO PICAPE LEVE C/ SEGU MS	MS	6,0000	3.583,8900	21.503,3400
00093008 - MOBILIZAÇÃO CONTAINER UN	UN	1,0000	638,2500	638,2500
00093022 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA - H.	H.	400,0000	126,6900	50.676,0000
00093021 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA C H.	H.	1.600,0000	328,1400	525.024,0000
00094434 - OPERAÇÃO DE TRANSBORDO TN	TN	1,0000	1.000.000,0000	1.000.000,0000
00093016 - PLACA 0,50 X 0,50 DUPLA FACE CH.GALV.22 UN	UN	6,0000	612,7200	3.676,3200
00093017 - PLACA 1,0 X 0,60 CH.GALV.26 CAVALETE MET UN	UN	6,0000	574,4300	3.446,5800
00093015 - PLACA 1,0 X 0,60 DUPLA FACE CH. GALV. 26 UN	UN	6,0000	702,0800	4.212,4800
00093007 - PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E E M²	M²	12,0000	388,9200	4.667,0400



RELATÓRIO PCA ITEM

00093024 - RETROESCAVADEIRA TRACÇÃO 4 X 2 - CHI	H.	264,0000	96,1800	25.391,5200
00093023 - RETROESCAVADEIRA TRACÇÃO 4 X 2, CHP	H.	2.000,0000	192,8900	385.780,0000
00093039 - ROCADEIRA COSTAL MOTOR A GASOLINA DE *3	H.	1.400,0000	26,5100	37.114,0000
00093040 - ROCADEIRA COSTAL MOTOR A GASOLINA DE *32	H.	288,0000	22,5000	6.480,0000
00093042 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO E CAMPO DE CONSTR	MS	6,0000	7.548,5300	45.291,1800
00093054 - TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENC	MS	6,0000	7.588,1000	45.528,6000
00093053 - TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES -	MS	6,0000	8.927,2900	53.563,7400
00093025 - TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 170 HP, CH	H.	700,0000	338,1800	236.726,0000
00093026 - TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 170 HP, CHI	H.	264,0000	114,2500	30.162,0000
00077326 - VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MS	6,0000	4.820,6500	28.923,9000

Total Grupo:	9.486.217,3993
---------------------	-----------------------

Total Grupo PNCP:	9.486.217,3993
--------------------------	-----------------------

Grupo PNCP: Serviço

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00069151 - ABERTURA DE PORTA FECHADURA - PORTA DIVISÓRIA	SV	1,0000	148,0500	148,0500
00069061 - ABERTURA DE PORTA-FECHADURA COM CILINDRO NORMAL	SV	1,0000	157,5000	157,5000
00069062 - ABERTURA DE PORTA-FECHADURA COM CILINDRO POSTIÇO	SV	1,0000	126,0000	126,0000
00069063 - ABERTURA DE PORTA-FECHADURA COM CILINDRO TETRA	SV	1,0000	268,8000	268,8000
00069064 - ABERTURA DE PORTA-FECHADURA PARA MÓVEIS (ARMÁRIOS,	SV	1,0000	220,5000	220,5000
00049305 - ANALISE DE CLOROFILA DRENAGEM PROFUNDA	UN	1,0000	67,6032	67,6032
00049271 - ANALISE DE COBRE DISSOLVIDO RIO	UN	1,0000	54,6021	54,6021
00049307 - ANALISE DE POTABILIDADE POÇO ARTESIANO	UN	1,0000	947,1662	947,1662
00069926 - CAMIONETA STANDARD;CARROCERIA	MS	24,0000	5.784,2500	138.822,0000
00069929 - CAMIONETA,CARR ABERTA,STANDARD,ACIMA 0,6	MS	12,0000	2.425,3100	29.103,7200
00092854 - CAPINA ELÉTRICA	M²	1,0000	495.000,0000	495.000,0000
00092852 - CAPINA MANUAL E RASPAGEM	M²	1,0000	2.166.000,0000	2.166.000,0000
00092853 - CAPINA MECANIZADA	M²	1,0000	2.125.000,0000	2.125.000,0000
00072845 - CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA CAM MECANIC	M³	1,0000	4.266,5070	4.266,5070
00069047 - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE GORJA	SV	1,0000	105,0000	105,0000
00069046 - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES	SV	1,0000	50,4000	50,4000
00069048 - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE TETRA	SV	1,0000	131,2500	131,2500
00092017 - CONSUMO ABASTECIMENTO ADITIVO ARLA	SV	1,0000	55.498,5000	55.498,5000
00092013 - CONSUMO ABASTECIMENTO DIESEL S-10	SV	1,0000	1.165.600,0000	1.165.600,0000
00092015 - CONSUMO ABASTECIMENTO ETANOL	SV	1,0000	205.275,0000	205.275,0000
00092014 - CONSUMO ABASTECIMENTO GASOLINA COMUM	SV	1,0000	725.200,0000	725.200,0000
00076759 - CONTRATAÇÃO DE EMP. SISTEMA GERENCIAMENTO DA FROTA	SV	1,0000	510.000,0000	510.000,0000
00094436 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESP CONSTRUÇ ECO	SV	1,0000	400.000,0000	400.000,0000
00075752 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC. COLETA DE LIXO	TN	1,0000	6.042.504,0000	6.042.504,0000
00075160 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC. MOD. REDE AV DANILLO	SV	1,0000	68.565,0000	68.565,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00069252 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC. OPERAÇÃO ATERRO	SV	1,0000	2.989.868,5845	2.989.868,5845
00069345 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC.PREDIOS CEN	SV	1,0000	500.000,0000	500.000,0000
00094435 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA GE	SV	1,0000	1.500.000,0000	1.500.000,0000
00091485 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 12.000	SV	4,0000	200,0000	800,0000
00091486 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 18.000	SV	3,0000	167,0500	501,1500
00073565 - DESPESA DE CUSTEIO E ADMINISTRAÇÃO DO CONTRATO DE	SV	1,0000	367.717,5600	367.717,5600
00074289 - DESPESAS ADMINISTRATIVAS	SV	1,0000	787.739,3475	787.739,3475
00075411 - DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS-CLASS	TN	17.500,0000	99,6600	1.744.050,0000
00072841 - ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENT	MS	1,0000	2.000,0000	2.000,0000
00058662 - FORNECIMENTO DE ÁGUA	SV	1,0000	250.000,0000	250.000,0000
00037520 - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	SV	1,0000	200.000,0000	200.000,0000
00075344 - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA NO CENTRO ADMINIS	SV	1,0000	370.000,0000	370.000,0000
00092855 - FORNECIMENTO DE EQUIPES OPERACIONAIS/MUL	H.	1,0000	1.226.000,0000	1.226.000,0000
00092856 - FORNECIMENTO DE EQUIPES PARA LIMPEZA MAN	HM	1,0000	264.000,0000	264.000,0000
00069927 - FURGAO,STANDARD,CARROCERIA	MS	12,0000	3.522,7300	42.272,7600
00091498 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 18.000 BTUS	SV	12,0000	166,2700	1.995,2400
00091491 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12.000	SV	10,0000	500,0000	5.000,0000
00091492 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 18.000	SV	6,0000	1.000,0000	6.000,0000
00072843 - LIMPEZA MECANICA DE BUEIROS POR HIDROJAMENTO	M.	1,0000	182.267,2425	182.267,2425
00075590 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA TOCO - DI 1	DI	264,0000	669,4300	176.729,5200
00075591 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA TOCO - DI 2	DI	264,0000	669,4300	176.729,5200
00075592 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA TOCO - DI 3	DI	264,0000	669,4300	176.729,5200
00075593 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA TOCO - DI 4	DI	264,0000	669,4300	176.729,5200
00075594 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA TOCO - DI 5	DI	264,0000	669,4300	176.729,5200
00075595 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA TOCO - DI 6	DI	264,0000	669,4300	176.729,5200
00075596 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA TOCO - DI 7	DI	264,0000	669,4300	176.729,5200
00073521 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA DE 15.000 -DIAR	DI	132,0000	1.291,4300	170.468,7600
00075640 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO,COM MOTORISTA -	DI	264,0000	720,5700	190.230,4800
00075641 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO,COM MOTORISTA -	DI	264,0000	720,5700	190.230,4800
00075648 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK,COM MOTORISTA - DIÁRIA 7	DI	264,0000	1.115,8600	294.587,0400
00075649 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK,COM MOTORISTA - DIÁRIA 8	DI	264,0000	1.115,8600	294.587,0400
00075621 - LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, CHP 1	H.	1,0000	300.000,0000	300.000,0000
00075610 - LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA CABINADA, CHI	H.	792,0000	102,9000	81.496,8000
00075612 - LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA CABINADA, CHP	H.	1.584,0000	315,5700	499.862,8800
00075614 - LOCAÇÃO DE RETRO ESCAVADEIRA TRAÇADA CH	H.	792,0000	69,4000	54.964,8000
00075617 - LOCAÇÃO DE RETRO ESCAVADEIRA TRAÇADA CHP	H.	1.584,0000	231,8600	367.266,2400
00091510 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 12.000	SV	6,0000	450,0000	2.700,0000
00091511 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 18.000	SV	6,0000	484,6000	2.907,6000
00069066 - MODELAGEM DE CHAVE GORJA	SV	1,0000	113,4000	113,4000
00069065 - MODELAGEM DE CHAVE SIMPLES	SV	1,0000	67,2000	67,2000
00069068 - MODELAGEM DE CHAVE SIMPLES PARA MÓVEIS	SV	1,0000	130,2000	130,2000
00069067 - MODELAGEM DE CHAVE TETRA	SV	1,0000	222,6000	222,6000
00033297 - PAGAMENTO DE ART	UN	1,0000	10.000,0000	10.000,0000
00073715 - PAGAMENTO DE GUIA DE RECOLHIMENTO DA UNIÃO.	UN	1,0000	1.447,1520	1.447,1520



RELATÓRIO PCA ITEM

00072204 - PINTURA DE MEIO FIO VIAS PÚBLICAS	ML	1,0000	103.000,0000	103.000,0000
00074441 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PÚBLICO DE DISTRIBU	SV	1,0000	7.000.000,0000	7.000.000,0000
00022727 - RECARGA DE EXTINTOR PQS 8KG	UN	30,0000	40,0000	1.200,0000
00044993 - RECARGA DE EXTINTOR PQS ABC 8 KG	UN	70,0000	42,0000	2.940,0000
00091504 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 12.000 B	SV	5,0000	260,0000	1.300,0000
00091505 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 18.000 BT	SV	6,0000	227,9000	1.367,4000
00049247 - SERVIÇO ANALISE DQO SAIDA DA LAGOA	UN	1,0000	55,4243	55,4243
00049288 - SERVIÇO DE ANAL. CADMIO TOTAL DRENAGEM	UN	1,0000	27,3011	27,3011
00049257 - SERVIÇO DE ANAL. CÁDMIO TOTAL POÇOS	UN	1,0000	109,2042	109,2042
00049289 - SERVIÇO DE ANAL. CHUMBO DRENAGEM	UN	1,0000	27,3011	27,3011
00049270 - SERVIÇO DE ANAL. CHUMBO TOTAL RIO	UN	1,0000	54,6021	54,6021
00049290 - SERVIÇO DE ANAL. COBRE DISSOLVIDO DRENAG	UN	1,0000	27,3011	27,3011
00049291 - SERVIÇO DE ANAL. CONDUT. ELETRICA DRENAG	UN	1,0000	27,3011	27,3011
00049292 - SERVIÇO DE ANAL. CRO MO TOTAL DRENAGEM	UN	1,0000	27,3011	27,3011
00049293 - SERVIÇO DE ANAL. DBO DRENAGEM	UN	1,0000	45,1605	45,1605
00049306 - SERVIÇO DE ANAL. DENS. CIANO B. DRENAGEM	UN	1,0000	138,9507	138,9507
00049294 - SERVIÇO DE ANAL. DQO DRENAGEM	UN	1,0000	50,9082	50,9082
00049295 - SERVIÇO DE ANAL. E.COLI DRENAGEM	UN	1,0000	48,8555	48,8555
00049296 - SERVIÇO DE ANAL. FÓSFORO DRENAGEM	UN	1,0000	27,3011	27,3011
00049277 - SERVIÇO DE ANAL. FOSFORO TOTAL RIO	UN	1,0000	54,6021	54,6021
00049298 - SERVIÇO DE ANAL. NITRATOS DRENAGEM	UN	1,0000	35,9226	35,9226
00049299 - SERVIÇO DE ANAL. NITROGÊNIO DRENAGEM	UN	1,0000	29,3549	29,3549
00049300 - SERVIÇO DE ANAL. OLEOS E GRAXAS DRENAGEM	UN	1,0000	29,3549	29,3549
00049301 - SERVIÇO DE ANAL. OXIGÊNIO DRENAGEM	UN	1,0000	30,3807	30,3807
00049302 - SERVIÇO DE ANAL. PH DRENAGEM	UN	1,0000	27,3011	27,3011
00049304 - SERVIÇO DE ANAL. ZINCO DRENAGEM	UN	1,0000	27,3011	27,3011
00049297 - SERVIÇO DE ANAL. NÍQUEL DRENAGEM	UN	1,0000	27,3011	27,3011
00049303 - SERVIÇO DE ANALISE SUBS. TENSOAT. DRENAG	UN	1,0000	32,4335	32,4335
00058416 - SERVIÇO DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDU	TN	1,0000	4.587.948,5359	4.587.948,5359
00073493 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PAGINA COLORIDO	UN	1,0000	2.740,4475	2.740,4475
00073492 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PÁGINA PRETO/BRANCO	UN	1,0000	6.879,8730	6.879,8730
00062272 - SERVIÇO DE INTERNET BANDA LARGA VIA FIBRA ÓTICA...	MS	1,0000	1.839,6000	1.839,6000
00077029 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, AFERIÇÃO E CALIB BALANÇA	SV	1,0000	2.493,7500	2.493,7500
00049258 - SERVIÇOS ANAL. CHUMBO POÇOS	UN	1,0000	109,2042	109,2042
00049287 - SERVIÇOS ANAL. DENS. CIANO BACTÉRIAS RIO	UN	1,0000	277,9014	277,9014
00049265 - SERVIÇOS ANAL. NITROGÊNIO AMONIA CAL POÇO	UN	1,0000	117,4194	117,4194
00049281 - SERVIÇOS ANAL. OLEOS E GRAXAS RIO	UN	1,0000	58,7097	58,7097
00049268 - SERVIÇOS ANAL. ZINCO TOTAL POÇOS	UN	1,0000	109,2042	109,2042
00049264 - SERVIÇOS ANALISE NITRATOS POÇOS	UN	1,0000	117,4194	117,4194
00049269 - SERVIÇOS DE ANAL. CADMIO TOTAL RIO	UN	1,0000	54,6021	54,6021
00049261 - SERVIÇOS DE ANAL. CLORETOS POÇOS	UN	1,0000	109,2042	109,2042
00049286 - SERVIÇOS DE ANAL. CLOROFILA RIO	UN	1,0000	160,6605	160,6605
00049259 - SERVIÇOS DE ANAL. COBRE DISSOLV. POÇOS	UN	1,0000	109,2042	109,2042
00049260 - SERVIÇOS DE ANAL. CONDUT. ELÉTRICA POÇOS	UN	1,0000	109,2042	109,2042
00049272 - SERVIÇOS DE ANAL. CONDUT. ELETRICA RIO	UN	1,0000	54,6021	54,6021
00049262 - SERVIÇOS DE ANAL. CROMO TOTAL POÇOS	UN	1,0000	109,2042	109,2042
00049273 - SERVIÇOS DE ANAL. CROMO TOTAL RIO	UN	1,0000	54,6021	54,6021
00049274 - SERVIÇOS DE ANAL. DBO RIO	UN	1,0000	90,3210	90,3210



RELATÓRIO PCA ITEM

00049275 - SERVIÇOS DE ANAL. DQO RIO	UN	1,0000	101,8164	101,8164
00049263 - SERVIÇOS DE ANAL. E.COLI POÇOS	UN	1,0000	195,4218	195,4218
00049276 - SERVIÇOS DE ANAL. E.COLI RIO	UN	1,0000	97,7109	97,7109
00049278 - SERVIÇOS DE ANAL. NIQUEL RIO	UN	1,0000	54,6021	54,6021
00049279 - SERVIÇOS DE ANAL. NITRATOS RIO	UN	1,0000	71,8452	71,8452
00049280 - SERVIÇOS DE ANAL. NITROGÊNIO RIO	UN	1,0000	58,7097	58,7097
00049266 - SERVIÇOS DE ANAL. NIVEL DE ÁGUA POÇOS	UN	1,0000	117,4194	117,4194
00049282 - SERVIÇOS DE ANAL. OXIGÊNIO DISSOLV. RIO	UN	1,0000	60,7614	60,7614
00049267 - SERVIÇOS DE ANAL. PH POÇOS	UN	1,0000	100,9974	100,9974
00049283 - SERVIÇOS DE ANAL. PH RIO	UN	1,0000	54,6021	54,6021
00049284 - SERVIÇOS DE ANAL. SUBS. TENSOATIVAS RIO	UN	1,0000	64,8669	64,8669
00049285 - SERVIÇOS DE ANAL. ZINCO RIO	UN	1,0000	54,6021	54,6021
00049238 - SERVIÇOS DE COLETA E ANÁLISE DBO	UN	1,0000	45,1605	45,1605
00069707 - SERVIÇOS DE SANEAMENTO URBANO DA AVENIDA ANTÔNIO C	MS	1,0000	225.000,0000	225.000,0000
00069708 - SERVIÇOS DE SANEAMENTO URBANO DO LAGO DO PARQUE CR	MS	1,0000	65.000,0000	65.000,0000
00049240 - SERVIÇOS SÓLIDOS SEDIMENTÁVEIS	UN	1,0000	27,3011	27,3011
00069073 - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA COM CILINDRO NORMAL	SV	1,0000	103,9500	103,9500
00069124 - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA COM CILINDRO POSTIÇO (CH	SV	1,0000	103,9500	103,9500
00069126 - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA PARA MÓVEIS (ARMÁRIOS, E	SV	1,0000	117,6000	117,6000
00032306 - TAXA DE DAE - DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO	UN	1,0000	6.577,5465	6.577,5465
00072840 - TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMP	MS	1,0000	200,0000	200,0000
00075412 - TRANSPORTE ATÉ O ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO-KM	TK	1,550.000,0000	0,4900	2.229.500,0000
00072844 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA CAMINH	TK	1,0000	53.072,2500	53.072,2500
00091522 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND.DE 1	SV	3,0000	500,0000	1.500,0000
00091523 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND.DE 1	SV	2,0000	811,3900	1.622,7800
00092857 - VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS	KM	1,0000	2.125.000,0000	2.125.000,0000
00092851 - VARRIÇÃO MECANIZADA	KM	1,0000	1.624.000,0000	1.624.000,0000
00069922 - VEICULO - SERVICO,HATCH,STANDARD;MIN	MS	72,0000	2.531,5700	182.273,0400
00069921 - VEICULO SERVICO, SEDAN,STANDARD; MIN	MS	12,0000	2.745,6100	32.947,3200
00069928 - VEICULO VAN;03 PORTAS	MS	24,0000	7.891,2300	189.389,5200
			Total Grupo:	46.723.538,5019
			Total Grupo PNCP:	46.723.538,5019

Grupo PNCP: Soluções de TIC

Grupo: Equipamento de Informática

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00075993 - ALICATE CORTE FORÇA DUPLA DIAGONAL 7.1/	UN	7,0000	70,0000	490,0000
00019162 - CABEÇA DE IMPRESSÃO	UN	1,0000	2.404,5000	2.404,5000
00066845 - EXTENSÃO DE 3 PONTAS 10A NO MINIMO 3 MET	UN	20,0000	10,0000	200,0000
00072353 - HD SSD 240GB	UN	8,0000	130,0000	1.040,0000
00092488 - MICRO COMPUTADOR DESKTOP: PROCESSADOR. 4	UN	6,0000	4.800,0000	28.800,0000
00066846 - MOUSE OPTICO USB PRETO 1000DPI	UN	20,0000	14,0000	280,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00066847 - NOBREAK 1200 VA BIVOLT...	UN	6,0000	560,0000	3.360,0000
00094311 - ORGANIZADOR DE FIOS CABOS ESPIRAL 10MM I	UN	15,0000	20,0000	300,0000
00032834 - SWITCH 16 PORTAS...	UN	4,0000	370,0000	1.480,0000
00066849 - TECLADO USB PRETO STANDART 107 TECLAS AB	UN	20,0000	30,0000	600,0000
			Total Grupo:	38.954,5000
			Total Grupo PNCP:	38.954,5000
			Total Secretaria:	72.814.467,6247

Secretaria: SECRET.MUNIC DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Grupo PNCP: Material

Grupo: Alimentos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00064874 - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO VITAMINADO 2KG	UN	14,0000	32,0000	448,0000
00025277 - AÇÚCAR CRISTAL, 5 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA	PC	100,0000	19,7800	1.978,0000
00000512 - ÁGUA MINERAL GALÃO COM 20 LITROS	UN	50,0000	18,9000	945,0000
00005834 - CAFÉ EM PÓ 500 GRAMAS TORRADO E MOIDO...	PC	400,0000	25,0000	10.000,0000
00069055 - LEITE INTEGRAL EMBALAGEM LONGA VIDA, 1 LITRO	UN	2.000,0000	5,5000	11.000,0000
00024696 - MARGARINA CREMOSA C/ SAL 65% 500 GR.....	UN	120,0000	7,7000	924,0000
			Total Grupo:	25.295,0000

Grupo: Combustíveis

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00023933 - GLP ENVASADO EM BOTIJÃO P13	UN	20,0000	110,0000	2.200,0000
			Total Grupo:	2.200,0000

Grupo: ELETRODOMÉSTICOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00076249 - AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL 30.000BTUS	UN	1,0000	4.900,0000	4.900,0000
00092063 - CONDICIONADOR DE AR, INVERTER 18.000 BTU	UN	1,0000	2.880,0000	2.880,0000
00037038 - FOGÃO 6 BOCAS, COM ACENDIMENTO AUTOM....	UN	2,0000	1.292,7285	2.585,4570
00046048 - FORNO DE MICROONDAS 30 LITROS...	UN	2,0000	689,7240	1.379,4480
00032361 - REFRIGERADOR DE 460L CYCLE DEFROST DUPL	UN	2,0000	3.954,5415	7.909,0830
			Total Grupo:	19.653,9880

Grupo: EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094276 - MOTOGERADOR A GASOLINA 10 KVA 10.000 PLU	UN	1,0000	7.500,0000	7.500,0000
00094275 - VIBRADOR DE IMERSÃO 1500 W, COM MANGOTE	UN	1,0000	550,0000	550,0000
			Total Grupo:	8.050,0000

Grupo: EQUIPAMENTO PORTÁTIL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00052377 - GERADOR DE ENERGIA A DIESEL 6500W - 127/	UN	2,0000	5.500,0000	11.000,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

Total Grupo:	11.000,0000
---------------------	--------------------

Grupo: Equipamentos de segurança

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00054617 - BOTA DE PVC PRETA CANO MEDIO - 43	PR	3,0000	36,2200	108,6600
00091948 - BOTA DE SEGURANÇA CANO MÉDIO COR PRET T	PR	1,0000	36,2200	36,2200
00091949 - BOTA DE SEGURANÇA CANO MÉDIO COR PRETA	PR	1,0000	36,2200	36,2200
00091950 - BOTA DE SEGURANÇA CANO MÉDIO COR PRETA	PR	3,0000	36,2200	108,6600
00091951 - BOTA DE SEGURANÇA CANO MÉDIO COR PRETA	PR	5,0000	36,2200	181,1000
00091952 - BOTA DE SEGURANÇA CANO MÉDIO COR PRETA	PR	1,0000	36,2200	36,2200
Total Grupo:				507,0800

Grupo: FERRAMENTAS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00071600 - ALICATE DE PRESSÃO TIPO CORRENTE PARA CO	UN	1,0000	130,9000	130,9000
00069873 - ALICATE PARA SOLDA PORTA ELETRODO 500	UN	3,0000	13,7500	41,2500
00023037 - CABO PARA PICARETA...	UN	5,0000	9,9000	49,5000
00003687 - CÂMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO 325-8	UN	5,0000	4,2900	21,4500
00067359 - CAVADEIRA ARTICULADA BICO LIGHT 130CM	UN	2,0000	42,9000	85,8000
00003312 - CAVADEIRA BOCA DE LOBO GRANDE	UN	2,0000	31,9000	63,8000
00069895 - CINTA PARA ELEVAÇÃO DE CARGAS PARA 10 TO	UN	5,0000	660,0000	3.300,0000
00061583 - DESEMPENADEIRA DENTADA EM AÇO 30CM	UN	2,0000	9,6200	19,2400
00045678 - DESEMPENADEIRA EM PVC 18X30CM...	UN	2,0000	6,0700	12,1400
00069891 - DISCO ABRASIVO PARA CORTE DE METAL 4 1/2	UN	20,0000	0,9900	19,8000
00069864 - DISCO DE CORTE 7" X 1/16" X 7/8" REFORÇA	UN	20,0000	3,8500	77,0000
00073923 - DISCO DE CORTE DE AÇO/FINO 1,0 MM AR 101	UN	20,0000	1,3700	27,4000
00067366 - DISCO DE CORTE DIAMANTADO 180MM	UN	20,0000	15,5700	311,4000
00073921 - DISCO DIAMANTADO LISO REFRIGERADO MARMOR	UN	20,0000	8,8000	176,0000
00069901 - ENXADA LARGA CANAVIEIRA GOIVADA 2,5, COM	UN	20,0000	41,8000	836,0000
00027118 - ESQUADRO PARA PEDREIRO ALUMÍNIO 30 CM	UN	2,0000	14,5700	29,1400
00028773 - LINHA DE PEDREIRO 100M	RL	1,0000	4,4000	4,4000
00010881 - MARRETA 3KG C/ CABO DE MADEIRA...	UN	4,0000	60,5000	242,0000
00073918 - MARTELO UNHA 25 MM COM CABO DE FIBRA EMB	UN	5,0000	13,7500	68,7500
00053662 - NIVEL DE MÃO ALUMINIO 14 POLEGADAS MAGNE	UN	2,0000	19,8000	39,6000
00052192 - PÁ DE BICO C/ CABO DE AÇO 1045 2MM 130CM	UN	10,0000	42,9000	429,0000
00067471 - PÁ DE BICO FRANKFURT C/ CABO...	UN	10,0000	29,7000	297,0000
00067473 - PICARETA ALVIÃO PONTA PÁ LARGA C/ CABO 9	UN	10,0000	55,0000	550,0000
00026043 - RÉGUA PARA PEDREIRO 2M...	UN	1,0000	33,1000	33,1000
00073920 - SERROTE PROFISSIONAL 26 POLEGADAS, CABO	UN	3,0000	74,8000	224,4000
00045676 - TALHADEIRA 3/4 X 12 POLEGADAS	UN	2,0000	12,9200	25,8400
00067732 - TALHADEIRA C/ EMPUNHADURA 19X250MM	UN	2,0000	21,5300	43,0600
00044896 - TORQUES ARMADOR 12 POLEGADAS...	UN	4,0000	27,5900	110,3600
Total Grupo:				7.268,3300

Grupo: IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00006916 - PÉ DE CABRA	UN	2,0000	15,4000	30,8000
00027820 - ROÇADEIRA COSTAL A GASOLINA 1,7KW 35,2CC	UN	5,0000	2.500,0000	12.500,0000
Total Grupo:				12.530,8000



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: Itens de Papelaria

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00069778 - APONTADOR COM DEPÓSITO, 1 FURO, CORPO PL	UN	4,0000	7,0980	28,3920
00058736 - BLOCO AUTOADESIVO AMARELO 38X50MM	PC	10,0000	5,2900	52,9000
00070007 - BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO, 76X76MM AMA	UN	20,0000	3,2600	65,2000
00070038 - CADERNO UNIVERSITÁRIO 1X1, ESPIRAL CP FL	UN	5,0000	10,3200	51,6000
00070047 - CAIXA ARQUIVO MORTO, PAPELÃO, GRAMATURA	UN	15,0000	2,0600	30,9000
00070080 - CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, VISOR DE	UN	5,0000	19,8000	99,0000
00070093 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	3,0000	50,8200	152,4600
00070102 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - AMA	UN	5,0000	0,9400	4,7000
00071579 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - AZU	UN	5,0000	0,9100	4,5500
00070103 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - ROS	UN	5,0000	0,9400	4,7000
00070104 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - VER	UN	5,0000	0,9400	4,7000
00070154 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 2/0, 100 UND	CX	3,0000	1,4700	4,4100
00070158 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 4/0, CAIXA COM	CX	3,0000	1,4700	4,4100
00070159 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 8/0, CAIXA COM	CX	2,0000	1,6500	3,3000
00070149 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, TRANÇADO N° 2,	CX	3,0000	5,5000	16,5000
00031208 - CLIPS N 6 CX C/ 50 UNIDADES	CX	2,0000	1,7600	3,5200
00070180 - COLA ESCOLAR, BRANCA, LÍQUIDA, 110 G	UN	5,0000	8,4700	42,3500
00070263 - CORRETIVO EM FITA 4,2X12M	UN	5,0000	17,4900	87,4500
00002829 - ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO N 18 - P	PC	2,0000	25,3000	50,6000
00070223 - ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, 80GRS, 240	CX	2,0000	73,9200	147,8400
00071835 - ENVELOPE, EM PAPEL KRAFT, TAMANHO A-4 22	CX	1,0000	73,9200	73,9200
00070244 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ROLO, MEDIDAS	UN	5,0000	2,0000	10,0000
00070267 - FITA CREPE, MASK CREPE, RESISTENTE 18MM	UN	3,0000	4,0300	12,0900
00070287 - FITA PARA EMPACOTAMENTO 45MM X 45MTS - T	UN	5,0000	4,5600	22,8000
00069985 - GRAMPEADOR ALICATE CORPO METÁLICO CAPACI	UN	5,0000	25,2400	126,2000
00075999 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, PRATA, MODELO 26	CX	4,0000	3,6600	14,6400
00071769 - GRAMPO TRANÇADO N° 1 NIQUELADO COM 12 UN	CX	2,0000	5,3900	10,7800
00070006 - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, ESTENDIDO, PCT 5	PC	2,0000	20,4600	40,9200
00070414 - LÁPIS PRETO SEXTAVADO, GRADUAÇÃO 2B, SEM	CX	1,0000	34,1000	34,1000
00070374 - LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA, 1/4 CAP	UN	1,0000	9,7300	9,7300
00063018 - PAPEL A-4, 210X297MM, BRANCO ALCALINO, COM SELO	PC	300,0000	28,0000	8.400,0000
00070151 - PASTA GRAMPO TRILHO PAPEL, OFÍCIO CORES	UN	5,0000	1,4600	7,3000
00070398 - PASTA L OFÍCIO, TRANSPARENTE - CRISTAL	UN	10,0000	36,4600	364,6000
00070402 - PASTA SANFONADA PLÁSTICA, OFÍCIO, COM 12	UN	10,0000	36,5000	365,0000
00070405 - PASTA SUSPensa MARMORIZADA, PLASTIFICADA	CX	1,0000	80,8500	80,8500
00069951 - PERFURADOR DE PAPEL, FERRO FUNDIDO, PARA	UN	1,0000	88,7900	88,7900
00069950 - PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO, PARA 30FL	UN	2,0000	43,8900	87,7800
00075965 - PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECARREG COR AZU	UN	1,0000	98,9800	98,9800
00070160 - PRANCHETA PLÁSTICA, TAMANHO OFÍCIO, TRAN	UN	10,0000	6,5400	65,4000
00069998 - PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BINDER, 25MM CO	CX	2,0000	5,5200	11,0400
00069999 - PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BINDER, 41MM, C	CX	2,0000	14,6300	29,2600
00070000 - PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BINDER, 51MM, C	CX	1,0000	19,9700	19,9700
00070012 - RÉGUA DE POLIESTIRENO, 30CM, TRANSPARENT	UN	5,0000	1,5100	7,5500
00070029 - TESOURA MULTIUSO, 8"(21CM), CABO PLÁSTIC	UN	3,0000	28,9800	86,9400
00070045 - UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA	UN	3,0000	3,3810	10,1430
Total Grupo:			10.938,2650	



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00065618 - BETONEIRA CAPACIDADE 400 LITROS, MOTOR	UN	1,0000	7.150,0000	7.150,0000
00053715 - MÁQUINA DE SOLDA INVERSORA 220 VOLTS	UN	1,0000	467,6000	467,6000
00034700 - MOTOPODA COM EIXO TELESCÓPICO A GASOLINA	UN	5,0000	800,0000	4.000,0000
00068628 - MOTOSERRA 91 CILINDRADAS	UN	1,0000	880,0000	880,0000
Total Grupo:				12.497,6000

Grupo: MATERIAIS DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00091390 - CALCARIO	KG	5.000,0000	150,0000	750.000,0000
Total Grupo:				750.000,0000

Grupo: Material de Construção

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00007701 - ARAME RECOZIDO N 12 - KG	Kg	50,0000	20,0000	1.000,0000
00035159 - ARAME RECOZIDO N 18	Kg	50,0000	17,0000	850,0000
00069897 - AREIA MÉDIA, GRANULOMETRIA 0,42 A 2,00MM	M³	100,0000	181,5500	18.155,0000
00001390 - BRITA 0	M³	100,0000	204,6000	20.460,0000
00023842 - BRITA 1	M³	50,0000	205,7000	10.285,0000
00029538 - CIMENTO CP II-32 SACO C/ 50 KG	SC	500,0000	50,0000	25.000,0000
00067357 - CORDA DE POLIESTER 12MM ROLO 100 METROS	RL	1,0000	220,0000	220,0000
00067444 - ELETRODO - 6130 - DIÂMETRO 3,25 MM	Kg	20,0000	120,8760	2.417,5200
00067443 - ELETRODO - 7018 - DIÂMETRO 3,25 MM	Kg	20,0000	33,6000	672,0000
00009880 - FERRO CA 50 10MM 12M	Br	200,0000	59,6400	11.928,0000
00033557 - FERRO CA 50 12,5mm 12 M	Br	120,0000	79,7500	9.570,0000
00033556 - FERRO CA 50 8MM 12M	Br	100,0000	39,9000	3.990,0000
00006919 - FOICE COM CABO...	UN	10,0000	46,2000	462,0000
00002043 - LIXA FERRO Nº 120	UN	15,0000	2,0200	30,3000
00068765 - LONA PLASTICA NA COR PRETA, MEDIDA 8 M X	RL	1,0000	516,6000	516,6000
00069472 - MADEIRITE COMPENSADO 10 MM - CHAPA TAMANHO 2,20M	UN	60,0000	136,5000	8.190,0000
00064938 - MADEIRITE MADEIRA RESINADA 14MM 2,20X1,10M	UN	50,0000	84,0000	4.200,0000
00064934 - PEÇA DE MADEIRA EM EUCALIPTO 10 A 12CM X 2,20M	UN	60,0000	28,0000	1.680,0000
00064944 - PEÇA DE MADEIRA EM EUCALIPTO 16 A 18 X 3	UN	50,0000	153,4500	7.672,5000
00001279 - PEDRA DE MÃO	M³	100,0000	213,4000	21.340,0000
00005927 - PREGO 14X36	Kg	60,0000	34,1100	2.046,6000
00010029 - PREGO 17X27 C/ CABEÇA	Kg	60,0000	16,7475	1.004,8500
00064486 - PREGO 25X72....	Kg	200,0000	34,3000	6.860,0000
00061584 - PRUMO DE CENTRO PARA PEDREIRO	UN	1,0000	30,8000	30,8000
00026728 - TÁBUA DE PINUS 0,30MX4.00M	UN	50,0000	39,6000	1.980,0000
00073409 - VIGA U 04 1ª ALMA - BARRA DE 06 METROS	UN	62,0000	616,7700	38.239,7400
00073955 - VIGA U 04 1ª ALMA - BARRA DE 06 METROS - DISP. ME	UN	80,0000	616,7700	49.341,6000
Total Grupo:				248.142,5100

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----	------------	----------------	-------------



RELATÓRIO PCA ITEM

00085720 - PASTA SANFONADA	UN	10,0000	24,7500	247,5000
			Total Grupo:	247,5000

Grupo: Material de Limpeza

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00030674 - ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM RECICLÁVEL DE 1 LITRO.	UN	400,0000	5,0000	2.000,0000
00024405 - ALCOOL 70 % FR 1000 ML	UN	100,0000	15,4500	1.545,0000
00017410 - BALDE PLÁSTICO 12 L C/ ALÇA REFORÇADO	UN	2,0000	14,3000	28,6000
00016229 - BALDE PLÁSTICO 20 LITROS...	UN	2,0000	17,9500	35,9000
00059311 - CESTO PLÁSTICO C/ TAMPA E PEDAL - 60 LIT	UN	6,0000	115,0000	690,0000
00001008 - COADOR DE PAPEL No. 103 CX. C/ 40 FILTRO	CX	10,0000	4,0000	40,0000
00065336 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 200ML PC C/ 100	PC	225,0000	4,6200	1.039,5000
00046109 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 50ML	PC	20,0000	2,6250	52,5000
00046444 - DESENGRAXANTE 01 LITRO POR 40	UN	6,0000	639,4500	3.836,7000
00070610 - DESINFETANTE LÍQUIDOPARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO	UN	400,0000	6,6200	2.648,0000
00070613 - DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO NA REMOÇÃO DE	UN	150,0000	3,0000	450,0000
00073846 - DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO - PARA LA	GL	80,0000	20,0000	1.600,0000
00074937 - DISPENSADOR DE COPO DESCARTAVEL DUPLO ÁGUA/CAFÉ	UN	2,0000	37,6950	75,3900
00035820 - ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES	UN	5,0000	3,7275	18,6375
00065249 - ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM CERDAS DE	UN	2,0000	5,8000	11,6000
00065328 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT. C/ 8 UNIDADES 60 GRAMAS	PC	10,0000	1,7325	17,3250
00051029 - ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE	UN	50,0000	1,7900	89,5000
00032017 - FÓSFORO DE SEGURANÇA, EXTRA LONGO...	CX	10,0000	7,7000	77,0000
00001017 - GUARDANAPO DE PAPEL 33X33 PACOTE COM 50	PC	200,0000	2,7090	541,8000
00047915 - LIXEIRA METAL TELADA REDONDA PRATA	UN	6,0000	38,6800	232,0800
00061968 - LIXEIRA REFORÇADA COM PEDAL E TAMPA 21 LITROS	UN	6,0000	42,5000	255,0000
00065224 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL	UN	15,0000	11,3400	170,1000
00065225 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL	UN	15,0000	11,3400	170,1000
00032012 - PÁ PARA LIXO PLÁSTICA,COM CABO ROSQUEÁVEL 60cm	UN	10,0000	13,1800	131,8000
00031581 - PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 40X62CM...	UN	30,0000	3,1500	94,5000
00075066 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES PICOTADA	FD	40,0000	96,6000	3.864,0000
00027777 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA NA COR BRANCA PC	FD	260,0000	10,8500	2.821,0000
00058677 - PEDRA SANITÁRIA 25 G DESODORIZANTE	UN	60,0000	2,8350	170,1000
00062393 - RODO DUPLO INJETADO EM POLIPROPILENO 45CM VERMELHO	UN	10,0000	51,4700	514,7000
00030687 - RODO DUPLO INJETADO EM POLIPROPILENO 65CM - AZUL	UN	10,0000	44,3100	443,1000
00018702 - SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO - SABONETE LÍQUIDO 5L	GL	20,0000	40,9600	819,2000
00035827 - SACO DE CHÃO DE ALGODÃO ALVEJADO C/ BAIN	UN	50,0000	6,6000	330,0000
00065284 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 100 LITROS...	PC	36,0000	35,1750	1.266,3000
00066871 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 200 LITROS, FABRI	PC	24,0000	52,5000	1.260,0000
00065282 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 30 LITR	PC	10,0000	15,0000	150,0000
00065283 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 50 LITR	PC	10,0000	19,0000	190,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00046443 - SHAMPOO - 01 L POR 40L	UN	6,0000	908,2500	5.449,5000
00065304 - TELA DESODORIZANTE PARA URINÓL DE PAREDE	UN	48,0000	7,5915	364,3920
00003726 - VASSOURA DE PELO COM CABO DOMESTICA....	UN	10,0000	39,9000	399,0000
00058668 - VASSOURA PIAÇAVA 15 CM DE CERDAS	UN	30,0000	27,0000	810,0000
			Total Grupo:	34.702,3245

Grupo: Material Elétrico

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00020609 - FILTRO DE LINHA 8 TOMADAS BIVOLT C/ L	UN	3,0000	65,0000	195,0000
00068064 - LAMPADA LED 50W BOCAL E-27	UN	30,0000	22,9845	689,5350
00068061 - LAMPADA LED BULBO 10 WATTS BOCAL E27	UN	30,0000	4,9245	147,7350
00061457 - LÂMPADA TUBULAR LED 18W 1,20 MT	UN	50,0000	10,7415	537,0750
00045443 - PLUG FÊMEA 20A	UN	3,0000	4,0000	12,0000
00045441 - PLUG MACHO 20A	UN	3,0000	3,8430	11,5290
			Total Grupo:	1.592,8740

Grupo: MATERIAL GRAFICO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00066465 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 14X38M UN	UN	3,0000	16,4400	49,3200
00065211 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 18X47M UN	UN	5,0000	25,2400	126,2000
00068981 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 30X69M UN	UN	5,0000	54,7800	273,9000
00004695 - REFIL P/ CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTA	UN	2,0000	15,0900	30,1800
00053835 - REFIL P/ CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTA	UN	1,0000	25,2400	25,2400
00066619 - REFIL P/ CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTA	UN	3,0000	16,4600	49,3800
			Total Grupo:	554,2200

Grupo: Medicina / Odontologia

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00071773 - BLOQUEADOR SOLAR FLUIDO (PROTETOR SOLAR	UN	5,0000	11,5500	57,7500
			Total Grupo:	57,7500

Grupo: Peças

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00006876 - LAMINA PARA ARCO DE SERRA 24	UN	10,0000	5,5000	55,0000
			Total Grupo:	55,0000

Grupo: Peças Automotivas

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00012764 - GRAXA P/ LUBRIFICAÇÃO A BASE DE SABÃO DE	UN	6,0000	3.012,0000	18.072,0000
			Total Grupo:	18.072,0000

Grupo: Utensílios Domésticos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00032779 - GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 5 LITROS	UN	8,0000	35,3535	282,8280
			Total Grupo:	282,8280
			Total Grupo PNCP:	1.163.648,0695



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo PNCP: Serviço

Grupo: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00093152 - CERTIFICADO DIGITAL A3/CNPJ-PESSOA JURID	S	1,0000	400,0000	400,0000
00093151 - CERTIFICADO DIGITAL A3/CPF-PESSOA FISICA	S	1,0000	400,0000	400,0000
			Total Grupo:	800,0000

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00069151 - ABERTURA DE PORTA FECHADURA - PORTA DIVI	SV	9,0000	55,5900	500,3100
00069061 - ABERTURA DE PORTA-FECHADURA COM CILINDRO	SV	9,0000	59,1300	532,1700
00069063 - ABERTURA DE PORTA-FECHADURA COM CILINDRO	SV	9,0000	75,6900	681,2100
00069064 - ABERTURA DE PORTA-FECHADURA PARA MÓVEIS	SV	9,0000	41,3900	372,5100
00069926 - CAMIONETA STANDARD;CARROCERIA	MS	24,0000	5.784,2500	138.822,0000
00069929 - CAMIONETA,CARR ABERTA,STANDARD,ACIMA 0,6	MS	1,0000	68.000,0000	68.000,0000
00092777 - CERTIFICADO DIGITAL A1 - CNPJ	SV	1,0000	400,0000	400,0000
00071127 - CERTIFICADO DIGITAL PARA CPF A1	UN	1,0000	400,0000	400,0000
00069046 - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES	SV	45,0000	9,4600	425,7000
00069048 - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE TETRA	SV	24,0000	29,5600	709,4400
00076759 - CONTRATAÇÃO DE EMP. SISTEMA GERENCIAMENT	SV	1,0000	504.750,0000	504.750,0000
00091488 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 30.000	SV	1,0000	268,5800	268,5800
00091486 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 18.000	SV	1,0000	183,7500	183,7500
00091487 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 24.000	SV	1,0000	284,4000	284,4000
00073670 - DESPESA DE CUSTEIO E ADMINISTRAÇÃO CONTRATO AGRICU	SV	1,0000	90.903,6500	90.903,6500
00058662 - FORNECIMENTO DE ÁGUA	SV	1,0000	3.032,9040	3.032,9040
00037520 - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	SV	2,0000	5.347,5870	10.695,1740
00091498 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 18.000 BTUS	SV	2,0000	182,8900	365,7800
00091499 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 24.000 BTUS	SV	2,0000	195,2000	390,4000
00091500 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 30.000 BTUS	SV	2,0000	179,9200	359,8400
00091493 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 24.000	SV	1,0000	749,7900	749,7900
00091494 - INSTALAÇÃO DE AR DE CONDICIONADO DE 30.	SV	1,0000	853,1400	853,1400
00091492 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 18.000	SV	1,0000	727,9800	727,9800
00073521 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA DE 15.000 -DIAR	DI	1,0000	150.000,0000	150.000,0000
00075624 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO 3/4 CABINE ACOP - DI 1	DI	1,0000	197.811,0000	197.811,0000
00075625 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO 3/4 CABINE ACOP KM 1	KM	1,0000	50.000,0000	50.000,0000
00075636 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO,COM MOTORISTA - DI DIÁRIA 3	DI	1,0000	198.156,7500	198.156,7500
00075637 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO,COM MOTORISTA - DI DIÁRIA 4	DI	1,0000	198.156,7500	198.156,7500
00075638 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO,COM MOTORISTA - DI DIÁRIA 5	DI	1,0000	198.156,7500	198.156,7500
00075626 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO,COM MOTORISTA - KM KM 1	KM	1,0000	50.000,0000	50.000,0000
00075627 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO,COM MOTORISTA - KM KM 2	KM	1,0000	50.000,0000	50.000,0000
00075628 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO,COM MOTORISTA - KM KM 3	KM	1,0000	50.000,0000	50.000,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00073525 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK - DIÁRIA	DI	1,0000	124.425,0000	124.425,0000
00073526 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK - KM	KM	1,0000	50.000,0000	50.000,0000
00075642 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK,COM MOTORISTA - DIÁRIA 1	DI	1,0000	294.587,0400	294.587,0400
00075643 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK,COM MOTORISTA - DIÁRIA 2	DI	1,0000	294.587,0400	294.587,0400
00075644 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK,COM MOTORISTA - DIÁRIA 3	DI	1,0000	294.587,0400	294.587,0400
00075650 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK,COM MOTORISTA - KM 1	KM	1,0000	50.000,0000	50.000,0000
00075651 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK,COM MOTORISTA - KM 2	KM	1,0000	50.000,0000	50.000,0000
00075652 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK,COM MOTORISTA - KM 3	KM	1,0000	50.000,0000	50.000,0000
00066852 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA AVENIDA GERALDO PROFÍRIO BOT	MS	1,0000	36.889,8096	36.889,8096
00052397 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA A EMATER-MG	MS	1,0000	31.416,0000	31.416,0000
00075606 - LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA 140 HP,CHI 3	H.	1,0000	1.993,6245	1.993,6245
00075386 - LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA 140 HP, CHI	H.	1,0000	56.653,8000	56.653,8000
00075605 - LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA 140 HP, CHI 2	H.	1,0000	8.051,5995	8.051,5995
00075607 - LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA 140 HP, CHP 1	H.	1,0000	400.000,0000	400.000,0000
00075608 - LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA 140 HP, CHP 2	H.	1,0000	400.000,0000	400.000,0000
00075609 - LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA 140 HP, CHP 3	H.	1,0000	118.202,7000	118.202,7000
00075385 - LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA 140 HP- CHP	H.	1,0000	121.136,4000	121.136,4000
00075604 - LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA 140 HP CHI 1	H.	1,0000	89.337,6000	89.337,6000
00075387 - LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA 12 T 140 HP- CHP	H.	1,0000	32.256,0000	32.256,0000
00075610 - LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA CABINADA, CHI 1	H.	1,0000	113.190,0000	113.190,0000
00075611 - LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA CABINADA, CHI 2	H.	1,0000	1.534,7325	1.534,7325
00075612 - LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA CABINADA, CHP 1	H.	1,0000	494.000,0000	494.000,0000
00075613 - LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA CABINADA, CHP 2	H.	1,0000	110.350,8000	110.350,8000
00075388 - LOCAÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA,12 T, 140 HP-CHI	H.	1,0000	8.904,0000	8.904,0000
00075614 - LOCAÇÃO DE RETRO ESCAVADEIRA TRAÇADA 1	CHI H.	792,0000	69,4000	54.964,8000
00075615 - LOCAÇÃO DE RETRO ESCAVADEIRA TRAÇADA 2	CHI H.	1,0000	5.253,5175	5.253,5175
00075617 - LOCAÇÃO DE RETRO ESCAVADEIRA TRAÇADA 1	CHP H.	1,0000	367.266,2400	367.266,2400
00075618 - LOCAÇÃO DE RETRO ESCAVADEIRA TRAÇADA 2	CHP H.	1,0000	117.810,0000	117.810,0000
00073245 - LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA TRAÇADA CABINADA	H.	1,0000	36.590,4000	36.590,4000
00091511 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 18.000	SV	2,0000	533,0600	1.066,1200
00091512 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND 24.000	SV	4,0000	620,1600	2.480,6400
00091513 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 30.000	SV	2,0000	714,2500	1.428,5000
00069065 - MODELAGEM DE CHAVE SIMPLES	SV	30,0000	9,4600	283,8000
00069067 - MODELAGEM DE CHAVE TETRA	SV	15,0000	62,6800	940,2000
00063456 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPTURA, TRANSPORTE, EST	MS	1,0000	69.576,0000	69.576,0000
00091505 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 18.000 BT	SV	2,0000	250,6900	501,3800
00091506 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 24.000 BT	SV	1,0000	253,6600	253,6600
00093983 - SERVIÇO DE CONCRETAGEM,COM CONCRETO ESTR	M³	100,0000	908,6000	90.860,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00073493 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PAGINA COLORIDO	UN	1,0000	3.307,5000	3.307,5000
00073492 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PÁGINA PRETO/BRANCO	UN	1,0000	7.764,7500	7.764,7500
00062272 - SERVIÇO DE INTERNET BANDA LARGA VIA FIBRA ÓTICA...	MS	1,0000	2.069,5500	2.069,5500
00069073 - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA COM CILINDRO N	SV	15,0000	117,0900	1.756,3500
00069125 - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA COM CILINDRO T	SV	15,0000	176,2300	2.643,4500
00069126 - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA PARA MÓVEIS (A	SV	15,0000	132,4700	1.987,0500
00032306 - TAXA DE DAE - DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO	UN	1,0000	1.321,7820	1.321,7820
00091564 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND. DE	SV	2,0000	268,3200	536,6400
00091521 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND. DE	SV	1,0000	566,6300	566,6300
00091523 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND. DE 1	SV	1,0000	892,5200	892,5200
00069921 - VEICULO SERVICO, SEDAN,STANDARD; MIN	MS	1,0000	33.000,0000	33.000,0000

Total Grupo: 6.003.914,6436

Total Grupo PNCP: 6.004.714,6436

Grupo PNCP: Soluções de TIC

Grupo: Equipamento de Informática

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00061260 - ABRACADEIRA NYLON 3,6X150MM PRETA PC C/	UN	1,0000	61,5800	61,5800
00065409 - ABRAÇADEIRA PLÁSTICA PRETA 20CMX1,3MM PC	PC	1,0000	18,5900	18,5900
00048194 - CABO HDMI L 90 GRAUS 3 MT/ 1080P FULLHD	UN	5,0000	21,8900	109,4500
00066845 - EXTENSÃO DE 3 PONTAS 10A NO MINIMO 3 MET	UN	1,0000	45,0000	45,0000
00072353 - HD SSD 240GB	UN	5,0000	200,0000	1.000,0000
00066846 - MOUSE OPTICO USB PRETO 1000DPI	UN	3,0000	25,0000	75,0000
00066849 - TECLADO USB PRETO STANDART 107 TECLAS AB	UN	3,0000	70,0000	210,0000

Total Grupo: 1.519,6200

Total Grupo PNCP: 1.519,6200

Total Secretaria: 7.169.882,3331

Secretaria: SECRET.MUNIC. AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL

Grupo PNCP: Material

Grupo: Alimentos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00050748 - ABACAXI PEROLA GRAUDO (UN)	UN	480,0000	5,0400	2.419,2000
00073834 - ABOBORA CABOTIÁ, DESCASCADA, PICADA E ACONDICIONAD	UN	480,0000	3,0450	1.461,6000
00050753 - ABOBRINHA VERDE (KG)	Kg	480,0000	9,6810	4.646,8800
00027990 - AÇAFRÃO EM PÓ 500 GR...	PC	24,0000	7,1925	172,6200
00064874 - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO VITAMINADO 2KG	UN	72,0000	27,5625	1.984,5000
00025277 - AÇÚCAR CRISTAL, 5 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA	PC	300,0000	15,7500	4.725,0000
00038888 - ADOÇANTE LÍQUIDO SACARINA SODICA 100ML...	UN	28,0000	3,2445	90,8460
00002057 - ÁGUA MINERAL CAIXA COM 48 COPOS DE 200ML	CX	90,0000	32,6550	2.938,9500
00045278 - ÁGUA MINERAL FARDO COM 12 GARRAFAS DE 500ML	FD	110,0000	13,8600	1.524,6000



RELATÓRIO PCA ITEM

00000512 - ÁGUA MINERAL GALÃO COM 20 LITROS	UN	260,0000	10,1850	2.648,1000
00050769 - ALHO BRASILEIRO N 5/6 (KG)	Kg	747,0000	14,7000	10.980,9000
00031796 - ALHO PURO, DESCASCADO, PICADO, S/ ADICA.	Kg	301,0000	12,6000	3.792,6000
00070821 - ALMONDEGAS BOVINAS CONGELADAS PRODUTO PREPARADO DE	Kg	960,0000	19,4250	18.648,0000
00058701 - AMENDOIM C/ PELE PCT. C/ 500GR	PC	80,0000	12,3900	991,2000
00000989 - AMIDO DE MILHO 1 KG...	Kg	150,0000	7,7700	1.165,5000
00011292 - APRESUNTADO	Kg	600,0000	21,4200	12.852,0000
00035528 - ARROZ, GRUPO 5 KG...	PC	1.033,0000	21,8085	22.528,1805
00013848 - BACON	Kg	300,0000	28,2450	8.473,5000
00002466 - BALAS SORTIDAS PACOTE COM 600 GRAMAS	PC	20,0000	5,4390	108,7800
00025291 - BANANA DA TERRA	Kg	155,0000	5,6700	878,8500
00018959 - BANANA MARMELO	Kg	1.255,0000	4,8300	6.061,6500
00050754 - BANANA PRATA , (KG)	Kg	1.080,0000	9,2610	10.001,8800
00050766 - BATATA - BENEFICIADA LISA EXTRA. (KG)	Kg	600,0000	8,5050	5.103,0000
00070650 - BATATA BAROA/AIPO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO M	Kg	884,0000	18,3750	16.243,5000
00050770 - BATATA DOCE ESPECIAL EXTRA (KG)	Kg	10,0000	3,9375	39,3750
00073830 - BATATA INGLESA BOLINHA. TUBÉRCULO DE QUALIDADE E S	Kg	1.104,0000	5,5125	6.085,8000
00029520 - BATATA PALHA EMBALAGEM COM 1 KG	PC	200,0000	23,1000	4.620,0000
00050762 - BETERRABA -EXTRA, LISA, (KG)	Kg	480,0000	7,4445	3.573,3600
00050803 - BISCOITO DOCE SABOR LEITE OU COCO 1,5	UN	96,0000	16,7927	1.612,0992
00020268 - BISCOITO WAFER PCTE COM 140 GR	PC	500,0000	3,5070	1.753,5000
00037687 - BOLACHA DE LEITE OU COCO 1,5KG...	CX	528,0000	18,9000	9.979,2000
00072168 - CAFÉ EM PÓ 500 GRAMAS TORRADO E MOIDO - ME E EPP	PC	90,0000	14,1750	1.275,7500
00005834 - CAFÉ EM PÓ 500 GRAMAS TORRADO E MOIDO...	PC	552,0000	15,7395	8.688,2040
00012117 - CALDO DE CARNE 1 KG CONTENDO COMPOSIÇÃO	UN	48,0000	8,4735	406,7280
00013861 - CALDO DE GALINHA PCT 1 KG...	Kg	48,0000	8,5470	410,2560
00003465 - CANELA EM PÓ FINA E HOMOGÊNEA, FRASCO 30 GRAMAS	FR	28,0000	2,1000	58,8000
00050763 - CARÁ GRAÚDO, 1ª QUALIDADE, (KG)	Kg	240,0000	4,2525	1.020,6000
00052998 - CARNE BOVINA TIPO: PALETA, ACÉM OU MÚSCU	Kg	1.680,0000	19,9500	33.516,0000
00093854 - CARNE SUÍNA PERNIL TRASEIRO EM CUBOS - 1	Kg	960,0000	28,9900	27.830,4000
00050752 - CEBOLA AMARELA - DE CLASSIF. MÉDIA ,KG,	Kg	390,0000	10,8780	4.242,4200
00050764 - CENOURA DE BOA QUALIDADE, (KG)	Kg	480,0000	8,2215	3.946,3200
00058702 - CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA 2KG...	UN	20,0000	50,3895	1.007,7900
00058703 - CHOCOLATE BRANCO EM BARRA 2KG.	UN	20,0000	61,9395	1.238,7900
00028138 - CHOCOLATE GRANULADO 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO	PC	180,0000	9,4920	1.708,5600
00058704 - CHOCOLATE MEIO AMARGO EM BARRA, À BASE DE MANTEIGA	UN	20,0000	59,8395	1.196,7900
00050755 - CHUCHU - FRESCO, (KG)	Kg	1.595,0000	7,0770	11.287,8150
00062234 - COCO RALADO. POLPA DE COCO PARCIALMENTE DESENG 1KG	PC	88,0000	28,2135	2.482,7880
00070694 - CONDIMENTO COLORÍFICO EM PÓ DE PRIMEIRA CARACTERÍS	UN	12,0000	9,2295	110,7540
00070817 - COSTELINHA DE PORCO, RESFRIADA, ISENTA DE ADITIVOS	Kg	960,0000	21,8400	20.966,4000
00050021 - COUVE MANTEIGA 1ª QUALIDADE, FRESCA, FOL	MÇ	360,0000	4,5990	1.655,6400
00028140 - CREME DE LEITE 200GR...	UN	648,0000	3,3600	2.177,2800



RELATÓRIO PCA ITEM

00074918 - EXTRATO DE TOMATE, PURO, CONCENTRADO 4 KG UN ME E EPP	UN	288,0000	30,4500	8.769,6000
00062231 - EXTRATO DE TOMATE, PURO, CONCENTRADO 4 KG...	UN	690,0000	30,4500	21.010,5000
00071572 - EXTRATO DE TOMATE, PURO, CONCENTRADO, MINIMO 300G	UN	48,0000	3,5595	170,8560
00069903 - EXTRATO DE TOMATE, PURO, CONCENTRADO, POTE 310 GR	UN	500,0000	5,1587	2.579,3500
00012445 - FARINHA DE MANDIOCA SECA TORRADA 500GR..	PC	150,0000	5,6595	848,9250
00064875 - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA SECA BIJUSADA 500GR	UN	150,0000	4,4100	661,5000
00020780 - FARINHA DE MILHO, GRUPO SECA, SUBGRUPO BIJUSAD 500	PC	20,0000	4,0845	81,6900
00031477 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECI	Kg	912,0000	4,3050	3.926,1600
00033888 - FEIJO CARIOQUINHA TIPO 1 PRETO...	Kg	540,0000	7,1295	3.849,9300
00035838 - FEIJO CARIOQUINHA, TIPO 1, GRUPO 1 COR.	Kg	840,0000	6,7200	5.644,8000
00031479 - FERMENTO QUIMICO EM PO 250 GRAMAS...	UN	400,0000	6,2895	2.515,8000
00094016 - FILÉ DE COXA E SOBRECOXA SEM PELE E SEM	Kg	1.440,0000	18,9000	27.216,0000
00062727 - FILÉ DE PEITO DE FRANGO...	Kg	1.630,0000	14,2800	23.276,4000
00073827 - FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO: 02 KG	UN	2,0000	86,1000	172,2000
00020779 - FUBA DE MILHO MIMOSO FINO, ENR PCT 1 KG	PC	288,0000	3,3600	967,6800
00061958 - GELATINA EM PÓ C/ ASPARTAME SABORES DIVERSOS 25GR	UN	22,0000	1,2495	27,4890
00035812 - GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI 1KG...	Kg	180,0000	14,9100	2.683,8000
00026037 - GELATINA EM PÓ SABOR FRAMBOESA 1KG...	PC	180,0000	14,9100	2.683,8000
00014902 - GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO 1KG...	PC	180,0000	14,9100	2.683,8000
00027921 - GELATINA EM PÓ SABOR UVA 1KG...	PC	180,0000	14,9100	2.683,8000
00029017 - INHAME DEDO EXTRA (KG)	Kg	260,0000	4,4100	1.146,6000
00050772 - JILÓ COMPRIDO EXTRA (KG)	Kg	240,0000	4,2000	1.008,0000
00050756 - LARANJA PERA- A CONSISTÊNCIA (KG)	Kg	1.080,0000	6,7830	7.325,6400
00020602 - LEITE CONDENSADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO	UN	288,0000	5,8800	1.693,4400
00066455 - LEITE EM PÓ INTEGRAL, 400 GRAMAS	UN	50,0000	15,9411	797,0550
00069055 - LEITE INTEGRAL EMBALAGEM LONGA VIDA, 1 LITRO	UN	4.176,0000	4,7775	19.950,8400
00032253 - LINGUIÇA CALABRESA	Kg	300,0000	23,4150	7.024,5000
00014340 - LINGUIÇA TOSCANA	Kg	720,0000	14,0700	10.130,4000
00073829 - LOURO EM FOLHAS - PACOTE DE 01 KG	UN	12,0000	30,4500	365,4000
00050758 - MAÇA GALA T 175-198 (KG)	Kg	1.080,0000	5,6175	6.066,9000
00001002 - MACARRÃO PARAFUSO SEMOLA 500GR...	PC	864,0000	3,0975	2.676,2400
00070669 - MACARRÃO TALHARIM COM OVOS, PACOTE TRANSPARENTE PO	UN	864,0000	7,0350	6.078,2400
00070668 - MACARRÃO TIPO PENNE DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVERÁ	UN	624,0000	4,6200	2.882,8800
00050794 - MACARRÃO VITAMINADO, TIPO ESPAGUETE, ENR	PC	864,0000	2,7825	2.404,0800
00030952 - MANDIOCA, DESCASCADA, CRUA , EM PEDAÇOS,	PC	179,0000	9,8700	1.766,7300
00070672 - MANJERICÃO DESIDRATADO EM FOLHA SECA, OBTIDO DE ES	UN	12,0000	15,7500	189,0000
00011395 - MARGARINA COM SAL BALDE 15KG	UN	8,0000	171,0450	1.368,3600
00074913 - MARGARINA CREMOSA C/ SAL 65% 500 GR ME E EPP	UN	192,0000	7,3290	1.407,1680
00024696 - MARGARINA CREMOSA C/ SAL 65% 500 GR.....	UN	432,0000	6,6045	2.853,1440
00073091 - MASSA PARA PÃO DE HOT DOG CONGELADA 58 GR	Kg	12.988,9341	12,7796	165.993,3822
00073090 - MASSA PARA PÃO FRANCÊS CONGELADO 50 GR	Kg	60.216,3485	8,0252	483.248,2400



RELATÓRIO PCA ITEM

00004877 - MILHO DE PIPOCA 500 GR...	PC	720,0000	3,2340	2.328,4800
00014025 - MILHO VERDE COZIDO NO VAPOR SIMPLES 2 KG	UN	844,0000	29,4000	24.813,6000
00074919 - MILHO VERDE COZIDO NO VAPOR SIMPLES 2 KG ME E EPP	UN	216,0000	29,4000	6.350,4000
00035334 - MILHO VERDE EM CONSERVA - 200 G	UN	480,0000	2,7300	1.310,4000
00033362 - MISTURA PARA BOLO SABORES DIVERSOS 400G	UN	100,0000	3,4923	349,2300
00066612 - ÓLEO DE SOJA REFINADO 18 LITROS	UN	192,0000	168,0000	32.256,0000
00072163 - ÓLEO DE SOJA REFINADO 18 LITROS - ME E EPP	UN	4,0000	168,0000	672,0000
00012440 - ÓLEO DE SOJA REFINADO PET DE 900 ML	UN	816,0000	7,1096	5.801,4336
00046107 - OREGANO - PCTE 200G	PC	60,0000	9,6600	579,6000
00050765 - OVO DE GALINHA GRANDE - DÚZIA	DZ	450,0000	6,0900	2.740,5000
00006423 - PICOLÉ SORTIDOS	UN	700,0000	1,1550	808,5000
00062309 - PIMENTA CALABRESA PACOTE DE 1 KG	UN	12,0000	28,8750	346,5000
00003526 - PIMENTA DO REINO MOÍDA PURA 500 GR	UN	56,0000	24,1500	1.352,4000
00001854 - PIPOCA DOCE 15GR PACOTE COM 40 UNIDADES	PC	12,0000	19,7295	236,7540
00032038 - PIRULITO ESPIRAL PSICODÉLICO GRANDE PCT C/ 20	PC	12,0000	15,2250	182,7000
00025295 - PIRULITO SORTIDO PCT 1KG	UN	10,0000	16,2750	162,7500
00012213 - POLVILHO AZEDO 1kg...	Kg	264,0000	9,4500	2.494,8000
00031478 - POLVILHO DOCE 1KG...	Kg	264,0000	9,2925	2.453,2200
00030958 - QUEIJO MEIA CURA, C/ REGISTRO NO IMA EMB	Kg	168,0000	36,2250	6.085,8000
00071839 - QUEIJO TIPO MUSSARELA KG	Kg	600,0000	43,7010	26.220,6000
00018947 - QUIABO EXTRA (KG)	Kg	360,0000	14,0700	5.065,2000
00050568 - REFEIÇÃO INDIVIDUAL ACOND. EM MARMITEX	UN	16.800,0000	18,5000	310.800,0000
00046013 - REFRIGERANTE DE COLA 2 LITROS	UN	120,0000	6,8775	825,3000
00052364 - REFRIGERANTE DE GUARANÁ CHAMPAGNE 2 LITR	UN	252,0000	6,4995	1.637,8740
00017911 - REFRIGERANTE DE LARANJA 2 LITROS	UN	216,0000	6,2895	1.358,5320
00050790 - SAL - REFINADO, IODADO	Kg	156,0000	1,5362	239,6472
00058727 - SAL REFINADO IODADO 98,5% NaCL 1KG	Kg	96,0000	1,3125	126,0000
00013845 - SALSICA MC/M 0,07KG	MÇ	120,0000	3,6225	434,7000
00062728 - SALSICHA HOT DOG...	Kg	1.680,0000	7,1400	11.995,2000
00070687 - SARDINHA AO ÓLEO - PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL MARINH	UN	40,0000	4,2000	168,0000
00062235 - SUCO EM PÓ PREPARADO 1KG - 9 LITROS	UN	1.200,0000	8,3895	10.067,4000
00050761 - TOMATE SANTA CRUZ -TIPO SALADA, QUILOS	Kg	540,0000	11,0670	5.976,1800
00026819 - VAGEM BRAGANÇA EXTRA (KG)	Kg	130,0000	6,6150	859,9500
00006629 - VINAGRE BRANCO 750ML...	UN	21,0000	3,0345	63,7245

Total Grupo: 1.599.326,9502

Grupo: BRINQUEDOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00017371 - BAMBOLÊ PLÁSTICO POLIETILENO DE ALTA ...	UN	120,0000	5,9900	718,8000
			Total Grupo:	718,8000

Grupo: Combustíveis

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00051000 - ADITIVO PARA RADIADORES ANTICORROSIVO	CX	1,0000	168,0000	168,0000
00000983 - ÁLCOOL - COMBUSTÍVEL	L.	25.000,0000	4,5000	112.500,0000
00023933 - GLP ENVASADO EM BOTTIÃO P13	UN	600,0000	96,6000	57.960,0000
00058981 - GLP ENVASADO EM BOTTIÃO P45	UN	180,0000	312,9000	56.322,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00071838 - GLP ENVASADO EM BOTTIÃO P45 - DISPUTA ME E EPP	UN	180,0000	312,9000	56.322,0000
00028867 - VASILHAME DE BOTTIÃO P-13	UN	4,0000	168,0000	672,0000
			Total Grupo:	283.944,0000

Grupo: Confecção em Geral

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00051816 - CAMISETA EM MALHA PV, COR MARROM G	UN	25,0000	19,2182	480,4550
00051817 - CAMISETA EM MALHA PV, COR MARROM GG	UN	25,0000	19,4492	486,2300
00051815 - CAMISETA EM MALHA PV, COR MARROM MEDIO	UN	25,0000	19,3337	483,3425
00051812 - CAMISETA EM MALHA PV, COR VERDE GG	UN	60,0000	19,3337	1.160,0220
00051810 - CAMISETA EM MALHA PV, COR VERDE M	UN	150,0000	19,3337	2.900,0550
00051809 - CAMISETA EM MALHA PV, COR VERDE P	UN	40,0000	18,8286	753,1440
00051813 - CAMISETA EM MALHA PV, COR VERDE XXG	UN	10,0000	20,1170	201,1700
00051811 - CAMISETA EM MALHA PV. COR VERDE G	UN	140,0000	19,4492	2.722,8880
00092677 - CAMISETA MALHA PV, GOLA CARECA, COLORIDA	UN	25,0000	48,0000	1.200,0000
00092678 - CAMISETA MALHA PV, GOLA CARECA, COLORIDA	UN	25,0000	48,0000	1.200,0000
00092679 - CAMISETA MALHA PV, GOLA CARECA, COLORIDA	UN	20,0000	28,0000	560,0000
00033117 - FLYER COUCHÊ 115 G 4X4 COR 20X22 CM	UN	2.000,0000	0,5500	1.100,0000
			Total Grupo:	13.247,3065

Grupo: Equipamentos de segurança

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001473 - LUVA DE VAQUETA CONFECCIONADA EM	PR	50,0000	23,2050	1.160,2500
00002154 - MÁSCARA DESCARTÁVEL PFF2 VO C/ VÁLVULA..	CX	8,0000	82,9000	663,2000
00026781 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LENTE TRAN	UN	50,0000	5,2395	261,9750
00034488 - OCULOS DE PROTEÇÃO LEOPARDO LENTE ESCURA	UN	50,0000	4,9900	249,5000
00092479 - RECARGA DE EXTINTOR 2A 20 BC-4KG PÓ QUÍM	UN	1,0000	34,0000	34,0000
00092478 - RECARGA DE EXTINTOR 2A DE 10 LITROS	UN	4,0000	19,0000	76,0000
00076958 - RECARGA DE EXTINTOR ABC 04 KG	UN	4,0000	47,2500	189,0000
00063975 - RECARGA DE EXTINTOR AP - ÁGUA PRESSURIZADA 10L	UN	1,0000	31,5000	31,5000
00076959 - RECARGA DE EXTINTOR PÓ QUIMICO BC 12 KG	UN	1,0000	68,2500	68,2500
00063979 - RECARGA DE EXTINTOR PQS BC 6KG..	UN	6,0000	34,0000	204,0000
			Total Grupo:	2.937,6750

Grupo: FERRAMENTAS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00023915 - ALICATE UNIVERSAL 8 POLEGADAS...	UN	5,0000	38,0000	190,0000
00067359 - CAVADEIRA ARTICULADA BICO LIGHT 130CM	UN	10,0000	81,9000	819,0000
00053236 - CHAVE DE FENDA 1/8X12 POLEGADAS	UN	5,0000	8,5000	42,5000
00033485 - CHAVE FIXA DE 6 A 32" JG C/ 12 PEÇAS	JG	5,0000	145,0000	725,0000
00012051 - COLHER DE PEDREIRO N 10...	UN	5,0000	25,0000	125,0000
00068772 - CORRENTE PARA MOTOSSERRA MS361/381/362/3	UN	3,0000	220,0000	660,0000
00067372 - ENXADA GOIVADA LARGA C/ CABO 1,50M...	UN	10,0000	89,9000	899,0000
00031773 - ESCADA EXTENSIVEL 9 DEGRAUS..	UN	5,0000	618,4500	3.092,2500
00044901 - FACÃO C/ CABO 14 POLEGADAS...	UN	5,0000	27,7500	138,7500
00023788 - JOGO DE CHAVE DE FENDA C/ 10 PEÇAS...	JG	3,0000	54,0000	162,0000
00015733 - MACHADINHA C/ CABO 600GRAMAS...	UN	3,0000	38,5100	115,5300
00044898 - MARRETA OITAVADA 1,5KG	UN	5,0000	45,6800	228,4000



RELATÓRIO PCA ITEM

00068569 - MOTO ESMERIL DE BANCADA 360W, BIVOLT, RO	UN	2,0000	325,0000	650,0000
			Total Grupo:	7.847,4300

Grupo: IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00031153 - CABO DE ENXADA	UN	10,0000	25,0000	250,0000
00049319 - CHAPÉU DE PALHA	UN	50,0000	35,0000	1.750,0000
00028176 - KIT BROCAS P/ AÇO 1/2/4/5/6/8/10/12/20MM	Pç	2,0000	65,0000	130,0000
00049414 - SUBSTRATO BIOPLANT SACO C/ 20KG	SC	30,0000	26,2500	787,5000
00029489 - TRICOURT PARA ROÇADEIRA COSTAL	UN	10,0000	99,9000	999,0000
			Total Grupo:	3.916,5000

Grupo: Ítens de Papelaria

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00069778 - APONTADOR COM DEPÓSITO, 1 FURO, CORPO PL	UN	150,0000	6,4500	967,5000
00070009 - BORRACHA BRANCA, EM LÁTEX - CAIXA 20 UNI	CX	50,0000	13,0000	650,0000
00070047 - CAIXA ARQUIVO MORTO, PAPELÃO, GRAMATURA	UN	500,0000	3,2700	1.635,0000
00070057 - CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA TAM G 450X3	UN	15,0000	31,0000	465,0000
00070090 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	5,0000	44,8500	224,2500
00070091 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	5,0000	46,9000	234,5000
00070093 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	10,0000	46,2000	462,0000
00070152 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 1/0, CAIXA COM	CX	50,0000	8,5400	427,0000
00070154 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 2/0, 100 UND	CX	50,0000	1,3400	67,0000
00070159 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 8/0, CAIXA COM	CX	20,0000	1,5000	30,0000
00070183 - COLA ESCOLAR, BRANCA, LÍQUIDA, 1KG	UN	6,0000	44,1500	264,9000
00070267 - FITA CREPE, MASK CREPE, RESISTENTE 18MM	UN	100,0000	3,6700	367,0000
00069985 - GRAMPEADOR ALICATE CORPO METÁLICO CAPACI	UN	30,0000	22,9500	688,5000
00075999 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, PRATA, MODELO 26	CX	20,0000	8,9775	179,5500
00070414 - LÁPIS PRETO SEXTAVADO, GRADUAÇÃO 2B, SEM	CX	10,0000	31,0000	310,0000
00063018 - PAPEL A-4, 210X297MM, BRANCO ALCALINO, COM SELO	PC	2.000,0000	20,4750	40.950,0000
00070382 - PAPEL A4 COUCHÊ, BRANCO, GLOSSY, 180GRS,	CX	10,0000	36,1000	361,0000
00065294 - PAPEL DIPLOMATA BRANCO 180G/M2 PCT. C/ 5	PC	10,0000	24,9000	249,0000
00009495 - PAPEL VERGÊ GRAM 180 - CORES CLARAS	PC	10,0000	39,9000	399,0000
00026532 - PASTA POLIONDA 6CM COR AZUL...	UN	200,0000	4,1500	830,0000
00070012 - RÉGUA DE POLIESTIRENO, 30CM, TRANSPARENT	UN	150,0000	1,3800	207,0000
00070028 - TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, 13CM, LÂMINA	CX	50,0000	21,8100	1.090,5000
			Total Grupo:	51.058,7000

Grupo: MATERIAIS DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00090505 - GASOLINA COMUM	LT	20.000,0000	6,1900	123.800,0000
			Total Grupo:	123.800,0000

Grupo: Material de Comunicação

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00062169 - ADESIVO 50X50CM FOSCO IMPRESSÃO EM ALTA	UN	100,0000	2,9900	299,0000
			Total Grupo:	299,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: Material de Construção

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00003815 - ALAVANCA - AÇO FORJADO, CORPO SEXTAVADO:	UN	5,0000	165,0000	825,0000
00029341 - ARAME RECOZIDO N 16	Kg	20,0000	16,0125	320,2500
00016757 - AREIA GROSSA	M³	10,0000	168,0000	1.680,0000
00016602 - AREIA MÉDIA	M³	10,0000	157,5000	1.575,0000
00009197 - AREIA PERDIZES	M³	10,0000	195,3000	1.953,0000
00051971 - ARGAMASSA 20KG AC-III	SC	60,0000	22,6275	1.357,6500
00002729 - AZULEJO BRANCO CLASSE A 15X15CM	M²	150,0000	99,9800	14.997,0000
00067617 - AZULEJO BRANCO CLASSE A 7,5X7,5CM	M²	50,0000	49,9000	2.495,0000
00023842 - BRITA 1	M³	10,0000	177,4500	1.774,5000
00004445 - CADEADO 20MM - CORPO EM LATÃO MACIÇO E H	UN	5,0000	11,3400	56,7000
00025949 - CADEADO 35MM - CORPO EM LATÃO MACIÇO E H	UN	10,0000	19,0575	190,5750
00068769 - CAMARA DE AR PARA PNEU DE CARRINHO DE MÃ	UN	10,0000	12,9900	129,9000
00048247 - CIMENTO CPIV-32 SACO C/ 50 KG	SC	50,0000	33,5475	1.677,3750
00002617 - ENXADÃO C/ CABO	UN	10,0000	65,0000	650,0000
00026909 - FECHADURA INTERNA CROMADA C/ MAÇANETA TI	UN	20,0000	35,4900	709,8000
00034305 - FECHADURA INTERNA FUMÊ C/ MAÇANETA TIPO	UN	20,0000	31,4475	628,9500
00034306 - FECHADURA WC FUME COM MAÇANETA...	UN	20,0000	61,9500	1.239,0000
00093166 - FECHAMENTO DE PAREDE C/2 PL GESSO STD 95	M²	50,0000	200,0000	10.000,0000
00029724 - FITA ZEBRADA NAS CORES PRETA E AMARELA	UN	10,0000	12,0000	120,0000
00006919 - FOICE COM CABO...	UN	6,0000	64,0000	384,0000
00014822 - JANELA VENEZIANA 1,20X1,00 DE CORRER	UN	10,0000	292,9500	2.929,5000
00026825 - JANELA VENEZIANA 1,5X1,0M C/ REQUADRO 14	UN	10,0000	492,4500	4.924,5000
00093167 - KIT PORTA 90 CM COR BRANCA(PORTA, PORTAL	UN	6,0000	4.000,0000	24.000,0000
00030686 - LIMA 8 X 200MM CAIXA C/ 12	CX	5,0000	185,0000	925,0000
00007990 - LUVA RASPA CANO CURTO	PR	50,0000	12,9900	649,5000
00026205 - MACHADO COM CABO...	UN	5,0000	139,0000	695,0000
00029895 - ÓLEO DESENGRIPANTE DE 300 ML	UN	10,0000	9,7650	97,6500
00065019 - PARAFUSO P/ TELHA DE FIBROCIMENTO 5X110M	UN	100,0000	0,8295	82,9500
00065020 - PARAFUSO P/ TELHA DE FIBROCIMENTO 6X110M	UN	100,0000	1,8000	180,0000
00067619 - PISO CERÂMICO TAMANHO APROXIMADO DA PEÇA	M²	100,0000	46,2315	4.623,1500
00031998 - PORTA LISA DE MADEIRA ENCABECADA 60X210X	UN	10,0000	309,0000	3.090,0000
00052006 - PORTA LISA DE MADEIRA ENCABECADA 70X210	UN	5,0000	168,0000	840,0000
00036171 - PORTA METÁLICA 2,10X0,60 EM CHAPA 22 REQ	UN	5,0000	319,2000	1.596,0000
00032459 - PORTA METÁLICA 2,10X0,80 EM CHAPA 22 REQ	UN	5,0000	324,4500	1.622,2500
00040117 - PORTAL PEROBA 0,14X0,60X2,10 METROS	UN	5,0000	364,9000	1.824,5000
00040114 - PORTAL PEROBA 0,14X0,70X2,10 METROS	UN	10,0000	206,8500	2.068,5000
00040115 - PORTAL PEROBA 0,14X0,80X2,10 METROS	UN	10,0000	198,4500	1.984,5000
00040116 - PORTAL PEROBA 0,14X0,90X2,10 METROS	UN	5,0000	224,7000	1.123,5000
00019010 - PREGO 17X21...	Kg	2,0000	21,5000	43,0000
00039011 - TIJOLO CERÂMICO FURADO 8 FUIROS, 10X20X20	UN	1.000,0000	0,8300	830,0000
00071606 - TINTA ACRÍLICA ACETINADA BRANCO GELO 3,6	UN	20,0000	55,6500	1.113,0000
00026201 - TINTA LÁTEX - BRANCO GELO 18 L	LA	20,0000	102,9000	2.058,0000
			Total Grupo:	100.064,2000

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00093691 - Colcha Dupla Face 1,60 X 2,20M	UN	25,0000	107,8800	2.697,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00093692 - EDREDOM SOLTEIRO 1,60 M x 2,40 M	UN	25,0000	320,2600	8.006,5000
00077734 - Escova dental adulto	Un	100,0000	9,9900	999,0000
00081941 - FRONHA PARA TRAVESSEIRO 50CM X 70 CM	Un	25,0000	21,6700	541,7500
00093686 - LENÇOL SOLTEIRO 100% ALGODÃO COM ELASTIC	UN	25,0000	70,6100	1.765,2500
00081947 - MANTA COBERTOR DE MICRIFIBRA FLANNEL 150	Un	25,0000	55,4600	1.386,5000
00012638 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE (EPI)	UN	50,0000	8,9900	449,5000
00093690 - PLASTICO DE MESA - 3,20 X 1,08	UN	5,0000	15,4700	77,3500
00093688 - PLASTICO MESA - 2,00 X 1,00	UN	5,0000	15,4700	77,3500
00093687 - PLASTICO MESA - 2,76 X 1,00	UN	5,0000	15,4700	77,3500
00079424 - PNEU 175/65 COM VÁLVULA DE AR 414	Un	50,0000	300,0000	15.000,0000
00011297 - PORTA LISA MADEIRA ENCABECADA 2,10 X 0,	UN	50,0000	174,3000	8.715,0000
00032002 - PORTA LISA MADEIRA ENCABECADA 2,10X0,90X	UN	5,0000	189,0000	945,0000
00081951 - TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO- 70CM X 135	Un	25,0000	39,5300	988,2500
00093716 - Toalha de mesa - tecido em pa - 3,20 x 1	UN	5,0000	174,1200	870,6000
00081961 - TRAVESSEIRO MALHA 100% ALGODÃO 70CM X 50	Un	25,0000	58,7200	1.468,0000
Total Grupo:				44.064,4000

Grupo: Material de Limpeza

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00030674 - ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM RECICLÁVEL DE	UN	300,0000	4,9900	1.497,0000
00024405 - ALCOOL 70 % FR 1000 ML	UN	192,0000	7,4130	1.423,2960
00065347 - BICARBONATO DE SODIO C/ 1000 GR...	UN	6,0000	14,7525	88,5150
00065336 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 200ML PC C/ 100	PC	1.860,0000	4,6200	8.593,2000
00071609 - DESENGORDURANTE COMPOSTO POR ÁCIDO SULFÔNICO,	UN	5,0000	50,3475	251,7375
00025610 - DESENTUPIDOR DE PIA - CABO PLÁSTICO C...	UN	3,0000	5,8800	17,6400
00070610 - DESINFETANTE LÍQUIDOPARA DESINFECÇÃO E A	UN	600,0000	6,2700	3.762,0000
00093972 - DETERGENTE EM PÓ EMBALAGEM 1,6KG. COMPOS	UN	48,0000	1,0000	48,0000
00065328 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT. C/ 8 UNIDADES 60 GRAMAS	PC	48,0000	1,7325	83,1600
00051029 - ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE	UN	96,0000	0,6825	65,5200
00024808 - FLANELA 60CMX40CM NA COR LARANJA	UN	200,0000	2,8350	567,0000
00032017 - FÓSFORO DE SEGURANÇA, EXTRA LONGO...	CX	48,0000	3,6225	173,8800
00001017 - GUARDANAPO DE PAPEL 33X33 PACOTE COM 50 FOLHAS	PC	360,0000	2,7090	975,2400
00065326 - LIMPA ALUMINIO FRASCO COM 500ML..	UN	48,0000	3,0450	146,1600
00065223 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL	UN	5,0000	11,3400	56,7000
00065224 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL	UN	5,0000	11,3400	56,7000
00065225 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL TAMANHO G	UN	60,0000	11,3400	680,4000
00031798 - LUVA DE PROCEDIMENTO HIPOALERG. C/100...	CX	10,0000	13,0725	130,7250
00032012 - PÁ PARA LIXO PLÁSTICA,COM CABO ROSQUEÁVEL 60cm	UN	20,0000	7,8750	157,5000
00031581 - PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 40X62CM...	UN	200,0000	3,1500	630,0000
00062324 - PANO MULTIUSO, BOBINA PICOTADA, ROLO DE 28 CM X 30	RL	15,0000	76,6500	1.149,7500
00075066 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES PICOTADA	FD	144,0000	96,6000	13.910,4000
00027777 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA NA COR BRANCA PC	FD	96,0000	9,8700	947,5200
00062397 - PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO AMARELA...	UN	15,0000	47,1450	707,1750
00062323 - REMOVEDOR MÁGICO 5 LITROS - REMOVEDOR COM ALTO PO	UN	20,0000	59,2200	1.184,4000



RELATÓRIO PCA ITEM

00066904 - RODO COM BASE E CABO EM ALUMINIO, COM REFORÇO 100C	UN	12,0000	63,0000	756,0000
00070615 - SABÃO EM BARRAS NEUTRO PCT COM 5 UN	UN	144,0000	16,0335	2.308,8240
00018702 - SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO - SABONETE	GL	48,0000	37,2435	1.787,6880
00035827 - SACO DE CHÃO DE ALGODÃO ALVEJADO C/ BAIN	UN	160,0000	4,5150	722,4000
00062276 - SACO HERMÉTICO LOCK PEQUENO 23X18 CX C/ 15 UNIDADE	CX	2,0000	21,0000	42,0000
00065284 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 100 LIT	PC	84,0000	35,1750	2.954,7000
00065283 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 50 LITR	PC	24,0000	15,8550	380,5200
00062320 - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. TAMANHO 60X90 PACOTE 1	PC	100,0000	144,3225	14.432,2500
00013843 - SAQUINHO PARA PIPOCA, GRANDE, PACOTE COM	PC	240,0000	3,1500	756,0000
00013868 - SAQUINHO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE.	PC	240,0000	2,9400	705,6000
00025778 - TOUCA DESCARTÁVEL TIPO TURBANTE C/100...	CX	10,0000	14,8050	148,0500
00058668 - VASSOURA PIAÇAVA 15 CM DE CERDAS	UN	32,0000	18,9000	604,8000
			Total Grupo:	62.902,4505

Grupo: Material Decorativo

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00075393 - PERSIANA HORIZONTAL 25 MM, EM ALUMÍNIO	M²	30,0000	189,0000	5.670,0000
00092635 - PERSIANA ROLÔ NO TECIDO BLACKOUT QUEBEC	M²	50,0000	150,0000	7.500,0000
00076234 - PERSIANA VERTICAL, COM BANDO 1,30 X 1,20	UN	20,0000	200,0000	4.000,0000
			Total Grupo:	17.170,0000

Grupo: Material Elétrico

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00008070 - DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 60A - NEMA TERMOMAGNÉTICO	UN	10,0000	81,3435	813,4350
00068061 - LAMPADA LED BULBO 10 WATTS BOCAL E27	UN	50,0000	4,9245	246,2250
00003463 - TOMADA 2P+T SISTEMA X COM CAIXA 10 A	UN	60,0000	4,3995	263,9700
			Total Grupo:	1.323,6300

Grupo: Material Esportivo

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00010956 - APITO	UN	3,0000	20,0000	60,0000
00048929 - BOLA OFICIAL DE FUTSAL SUB 13	UN	48,0000	83,9200	4.028,1600
00048928 - BOLA OFICIAL DE FUTSAL, COM 32 GOMOS	UN	8,0000	69,9700	559,7600
00050296 - BOMBA DE AR UTILIZADO PARA ENCHER BOLA	UN	2,0000	27,9000	55,8000
00073595 - COLETE NATAÇÃO, DUPLA FACE, TAM INFANTIL	UN	10,0000	95,0000	950,0000
00073596 - COLETE NATAÇÃO, DUPLA FACE, TAMANHO ÚNICO	UN	10,0000	89,0000	890,0000
00011897 - CONE PEQUENO COLORIDO APROXIMADAMENTE 30	UN	72,0000	8,6800	624,9600
00071663 - ESCADA DE AGILIDADE COM 5 METROS:	UN	10,0000	45,0800	450,8000
00028899 - RAQUETE PARA TÊNIS INFANTIL DE QUADRA OF	UN	6,0000	251,0000	1.506,0000
00028898 - RAQUETE PARA TÊNIS JUVENIL DE QUADRA OFI	UN	6,0000	256,0000	1.536,0000
			Total Grupo:	10.661,4800

Grupo: MATERIAL GRAFICO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00051974 - APOSTILA 50 FOLHAS COM IMPRESSÃO FRENTE	UN	50,0000	5,9800	299,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00064619 - BANNER 1X1,50 IMPRESSÃO LONA BRILHO ACAB	UN	20,0000	68,0000	1.360,0000
00072873 - BANNER 2,0X0,60 IMPRESSÃO LONA BRILHO AC	UN	5,0000	135,9900	679,9500
00049992 - FOLHETO SOBRE INFORMAÇÕES P/ REALIZAÇÃO	UN	2.000,0000	0,1000	200,0000
00075431 - PLACA CONFECCIONADA EM METALON 2 X 3 SUST. CAIBRO	UN	1,0000	1.565,0250	1.565,0250
00074938 - PLACA CONFECCIONADA EM METALON, 2 X 1	UN	3,0000	517,2405	1.551,7215
			Total Grupo:	5.655,6965

Grupo: Material Hidráulico

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00065641 - BOMBA VIBRATÓRIA SUBMERSA 220V 900W	Pç	2,0000	720,0000	1.440,0000
00009137 - MICRO ASPERSOR	UN	10,0000	3,6900	36,9000
			Total Grupo:	1.476,9000

Grupo: MOVEIS E EQUIPAMENTOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094365 - LIFT ELEVADOR PARA PROJETOR INTERNO 50X5	UN	2,0000	2.700,0000	5.400,0000
			Total Grupo:	5.400,0000

Grupo: Móveis para Escritório

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00072157 - CADEIRA GIRATORIA; CONCHA DUPLA COR PRET	UN	10,0000	389,0000	3.890,0000
			Total Grupo:	3.890,0000

Grupo: Peças

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00058839 - FILTRO PPF5 E T33 P/ BEBEDOURO INDUSTRIA	KT	15,0000	156,3450	2.345,1750
00006876 - LAMINA PARA ARCO DE SERRA 24	UN	10,0000	23,0000	230,0000
00072407 - REFIL DE CARVÃO	UN	10,0000	26,3500	263,5000
00072483 - REFIL FILTRO IGATU 569 CB	UN	8,0000	44,2000	353,6000
00072403 - REFIL PARA FILTRO SOFT	UN	4,0000	42,3000	169,2000
			Total Grupo:	3.361,4750

Grupo: Peças Automotivas

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00065548 - FILTRO DE COMBUSTIVEL COD-4897897 CAS	Pç	100,0000	140,0000	14.000,0000
00073108 - PNEU 1400 X 24 G2 TI 12 LONAS - DISP. ME	Pç	50,0000	300,0000	15.000,0000
			Total Grupo:	29.000,0000

Grupo: Utensílios Domésticos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00071635 - FILTRO (REFIL) UNIVERSAL PARA BEBEDOURO	UN	50,0000	69,0000	3.450,0000
00070449 - FILTRO PARA BEBEDOURO IGATU 569	UN	6,0000	150,0000	900,0000
00028913 - REFIL PARA FILTRO 2X1 SOFT EVEREST	UN	2,0000	52,1325	104,2650
00072482 - REFIL PARA PURIFICADOR ACQUA 05 ACQUABIO	UN	6,0000	20,0000	120,0000
			Total Grupo:	4.574,2650



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: VESTUÁRIO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00038885 - AVENTAL DE PVC - AVENTAL DE PVC IMPERMEÁ	UN	10,0000	8,5000	85,0000
00064185 - BERMUDA CONFECCIONADA EM TECIDO DRY FIT	UN	20,0000	20,0000	400,0000
00064186 - BERMUDA CONFECCIONADA EM TECIDO DRY FIT	UN	20,0000	20,0000	400,0000
00064187 - BERMUDA CONFECCIONADA EM TECIDO DRY FIT	UN	30,0000	20,0000	600,0000
00064188 - BERMUDA CONFECCIONADA EM TECIDO DRY FIT	UN	20,0000	25,0000	500,0000
00064189 - BERMUDA CONFECCIONADA EM TECIDO DRY FIT	UN	20,0000	20,0000	400,0000
00064223 - BERMUDA CONFECCIONADA EM TECIDO DRY FIT	UN	20,0000	25,0000	500,0000
00073584 - BERMUDA TECIDO DRY FIT TAM G ADULTO	UN	15,0000	20,0000	300,0000
00073582 - BERMUDA TECIDO DRY FIT TAM P ADULTO	UN	30,0000	20,0000	600,0000
00073583 - BERMUDA TECIDO DRY FIT TAM M ADULTO	UN	35,0000	20,0000	700,0000
00070325 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO	PR	2,0000	79,5600	159,1200
00070326 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO	PR	4,0000	79,5600	318,2400
00070327 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO	PR	12,0000	79,5600	954,7200
00070328 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO	PR	15,0000	79,5600	1.193,4000
00070329 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO	PR	20,0000	79,5600	1.591,2000
00070330 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO	PR	12,0000	79,5600	954,7200
00070331 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO	PR	15,0000	79,5600	1.193,4000
00070332 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO	PR	10,0000	79,5600	795,6000
00070333 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO	PR	15,0000	79,5600	1.193,4000
00070335 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO	PR	10,0000	79,5600	795,6000
00072355 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO	PR	3,0000	79,5600	238,6800
00092234 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO	PR	2,0000	79,5600	159,1200
00064180 - CAMISETA CONFECCIONADA EM TECIDO DRY FIT	UN	25,0000	20,0000	500,0000
00064181 - CAMISETA CONFECCIONADA EM TECIDO DRY FIT	UN	25,0000	20,0000	500,0000
00064182 - CAMISETA CONFECCIONADA EM TECIDO DRY FIT	UN	30,0000	20,0000	600,0000
00064183 - CAMISETA CONFECCIONADA EM TECIDO DRY FIT	UN	20,0000	20,0000	400,0000
00064184 - CAMISETA CONFECCIONADA EM TECIDO DRY FIT	UN	15,0000	20,0000	300,0000
00064222 - CAMISETA CONFECCIONADA EM TECIDO DRY FIT	UN	10,0000	20,0000	200,0000
00073579 - CAMISETA TECIDO DRY FIT TAM P ADULTO	UN	20,0000	20,0000	400,0000
00073581 - CAMISETA TECIDO DRY FIT TAM G ADULTO	UN	15,0000	20,0000	300,0000
00073580 - CAMISETA TECIDO DRY FIT TAM M ADULTO	UN	40,0000	20,0000	800,0000
00064196 - MAIÔ PARA NATAÇÃO TAMANHO 06 - COR VERDE	UN	10,0000	60,0000	600,0000
00064197 - MAIÔ PARA NATAÇÃO TAMANHO 08 - COR VERDE	UN	20,0000	60,0000	1.200,0000
00064198 - MAIÔ PARA NATAÇÃO TAMANHO 10 - COR VERDE	UN	15,0000	60,0000	900,0000
00064199 - MAIÔ PARA NATAÇÃO TAMANHO 12 - COR VERDE	UN	20,0000	60,0000	1.200,0000
00064200 - MAIÔ PARA NATAÇÃO TAMANHO 14 - COR VERDE	UN	20,0000	60,0000	1.200,0000
00064201 - MAIÔ PARA NATAÇÃO TAMANHO 16 - COR VERDE	UN	15,0000	60,0000	900,0000
00073574 - MAIÔ PARA NATAÇÃO, TAMANHO G ADULTO	UN	20,0000	60,0000	1.200,0000
00073573 - MAIÔ PARA NATAÇÃO, TAMANHO M ADULTO	UN	30,0000	60,0000	1.800,0000
00073572 - MAIÔ PARA NATAÇÃO, TAMANHO P ADULTO	UN	20,0000	60,0000	1.200,0000
00073587 - SAIA SHORT EM TECIDO HELANCA TAM G ADULT	UN	15,0000	20,0000	300,0000
00073586 - SAIA SHORT EM TECIDO HELANCA TAM M ADULT	UN	30,0000	20,0000	600,0000
00073585 - SAIA SHORT TECIDO HELANCA TAMANHO P ADUL	UN	15,0000	20,0000	300,0000
00064175 - SHORT SAIA CONFECCIONADO EM TECIDO HELAN	UN	10,0000	20,0000	200,0000
00064176 - SHORT SAIA CONFECCIONADO EM TECIDO HELAN	UN	15,0000	20,0000	300,0000
00064177 - SHORT SAIA CONFECCIONADO EM TECIDO HELAN	UN	10,0000	20,0000	200,0000
00064178 - SHORT SAIA CONFECCIONADO EM TECIDO HELAN	UN	15,0000	20,0000	300,0000
00064179 - SHORT SAIA CONFECCIONADO EM TECIDO HELAN	UN	15,0000	20,0000	300,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00064221 - SHORT SAIA CONFECCIONADO EM TECIDO HELAN	UN	15,0000	20,0000	300,0000
00064202 - SUNGA PARA NATAÇÃO, CÓS COM ELASTICO E C	UN	10,0000	50,0000	500,0000
00064203 - SUNGA PARA NATAÇÃO, CÓS COM ELASTICO E C	UN	20,0000	46,0000	920,0000
00064204 - SUNGA PARA NATAÇÃO, CÓS COM ELASTICO E C	UN	20,0000	46,0000	920,0000
00064205 - SUNGA PARA NATAÇÃO, CÓS COM ELASTICO E C	UN	25,0000	50,0000	1.250,0000
00064206 - SUNGA PARA NATAÇÃO, CÓS COM ELASTICO E C	UN	10,0000	50,0000	500,0000
00064207 - SUNGA PARA NATAÇÃO, CÓS COM ELASTICO E C	UN	10,0000	50,0000	500,0000
00073578 - SUNGA PARA NATAÇÃO, TAMANHO G ADULTO	UN	15,0000	55,0000	825,0000
00073577 - SUNGA PARA NATAÇÃO, TAMANHO M ADULTO	UN	22,0000	55,0000	1.210,0000
00073576 - SUNGA PARA NATAÇÃO, TAMANHO P ADULTO	UN	15,0000	55,0000	825,0000
			Total Grupo:	38.482,2000
			Total Grupo PNCP:	2.415.123,0587

Grupo PNCP: Serviço

Grupo: EXAMES MÉDICOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00064526 - EXAME CULTURA OROFARINGE	UN	4,0000	162,0007	648,0028
00064525 - EXAME CULTURA SWAB NASAL	UN	4,0000	162,0007	648,0028
00064527 - EXAME MICROBIOLÓGICO DE UNHAS	UN	4,0000	162,0007	648,0028
			Total Grupo:	1.944,0084

Grupo: FUNERÁRIA

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00016248 - AUXÍLIO FUNERÁRIO	UN	49,0000	1.509,0000	73.941,0000
			Total Grupo:	73.941,0000

Grupo: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00079279 - CONFECÇÃO CRACHA EM PVC 5,5X8,5CM	S	25,0000	25,9000	647,5000
			Total Grupo:	647,5000

Grupo: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00088794 - DIÁRIA COMPLETA	UN	15,0000	600,0000	9.000,0000
			Total Grupo:	9.000,0000

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00069061 - ABERTURA DE PORTA-FECHADURA COM CILINDRO NORMAL	SV	1,0000	262,5000	262,5000
00064810 - ADESIVO - IMPRESSÃO DIGITAL - 20X40CM	UN	1.000,0000	0,3800	380,0000
00076373 - AJUDA DE CUSTO PARA OS PARTICIPANTES DO	UN	15,0000	300,0000	4.500,0000
00046913 - AUXÍLIO MORADIA	MS	1,0000	500.000,0000	500.000,0000
00037698 - BOLSA APRENDIZADO	MS	12,0000	36.000,0000	432.000,0000
00073089 - BOLSA SOCIAL	MS	1,0000	85.932,8400	85.932,8400
00069929 - CAMIONETA,CARR ABERTA,STANDARD,ACIMA 0,6	MS	12,0000	2.425,3100	29.103,7200



RELATÓRIO PCA ITEM

00093801 - CAPACITAÇÃO EM ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMEN	SV	1,0000	12.000,0000	12.000,0000
00092609 - CAPACITAÇÃO EM JUSTIÇA RESTAURATIVA	SV	1,0000	26.500,0000	26.500,0000
00046548 - CONFECÇÃO DE BANNER 200X100CM	UN	24,0000	28,9000	693,6000
00048528 - CONFECÇÃO DE BANNER DIGITAL - 3X1,50M	UN	1,0000	289,0000	289,0000
00069047 - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE GORJA	SV	1,0000	105,0000	105,0000
00069046 - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES	SV	1,0000	210,0000	210,0000
00002535 - CONERTO DE FOGÃO INDUSTRIAL	UN	10,0000	756,0000	7.560,0000
00075937 - CONTRATAÇÃO DE EMP. ESPEC..13ª CONF.ASSIST SOCIAL	SV	1,0000	83.779,5000	83.779,5000
00075959 - CONTRATAÇÃO DE EMP. ESPEC. SELEÇÃO.VAGAS CONS. TUT	SV	1,0000	43.890,0000	43.890,0000
00076759 - CONTRATAÇÃO DE EMP. SISTEMA GERENCIAMENT	SV	1,0000	50.475,0000	50.475,0000
00094429 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 14 CONFERENCIA A	SV	1,0000	130.000,0000	130.000,0000
00073008 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SISTEMA INFORMATIZADO G PU	MS	1,0000	108.291,1673	108.291,1673
00094428 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PROCESSO SEL. ASS	SV	1,0000	60.000,0000	60.000,0000
00093037 - CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA A REDE DE PROT	SV	1,0000	10.000,0000	10.000,0000
00005996 - DESENTUPIMENTO DE LAVATÓRIO	UN	1,0000	105,6900	105,6900
00020540 - DESENTUPIMENTO DE PIA	UN	5,0000	113,9800	569,9000
00011300 - DESENTUPIMENTO DE REDE DE ESGOTO	UN	2,0000	176,1500	352,3000
00031006 - DIÁRIAS EM APARTAMENTO STANDARD APT DUPL	UN	12,0000	460,0000	5.520,0000
00050874 - EXAME DE COPROCULTURA	UN	4,0000	162,0007	648,0028
00030611 - EXAME DE HEMOGRAMA COMPLETO	UN	4,0000	162,0007	648,0028
00030609 - EXAME DE URINA DE ROTINA	UN	4,0000	162,0007	648,0028
00072647 - EXAME PARASITOLÓGICO DE FEZES	UN	4,0000	162,0007	648,0028
00058662 - FORNECIMENTO DE ÁGUA	SV	1,0000	160.187,8635	160.187,8635
00037520 - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	SV	1,0000	141.869,2800	141.869,2800
00069927 - FURGAO,STANDARD,CARROCERIA	MS	12,0000	3.522,7300	42.272,7600
00092075 - GLICEMIA EM JEJUM	UN	4,0000	15,0000	60,0000
00043345 - GRU - GUIA DE RECOLHIMENTO DA UNIÃO	UN	1,0000	50.000,0000	50.000,0000
00091497 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 12.000 BTUS	SV	8,0000	163,7300	1.309,8400
00091502 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 9.000 BTUS	SV	8,0000	152,0000	1.216,0000
00091491 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12.000	SV	8,0000	475,1400	3.801,1200
00058820 - LIMPEZA CAIXA DAGUA 1000 FIBROCIMENTO	UN	15,0000	85,9000	1.288,5000
00058822 - LIMPEZA CAIXA DAGUA 5000 FIBRA	UN	3,0000	119,0600	357,1800
00001450 - LIMPEZA DE CAIXAS DE GORDURA	UN	10,0000	155,4300	1.554,3000
00092661 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA RUA CARVALHO LOPES	MS	12,0000	3.500,0000	42.000,0000
00058756 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA AV. PREFEITO ARACEL	MS	1,0000	15.462,2244	15.462,2244
00052008 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA RUA HENRIQUE MOURA	MS	1,0000	14.048,0970	14.048,0970
00068038 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SEDE DA CASA DE P	MS	12,0000	7.122,9800	85.475,7600
00063889 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL RUA JOSÉ ALBERTO FONTES 420	MS	1,0000	14.276,9734	14.276,9734
00075121 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL RUA: ENG.JOSE MARTINS,185 E185 A	MS	1,0000	30.799,1250	30.799,1250
00065646 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITO A R. ANTÔNIO BARRETO 425	MS	1,0000	12.870,1020	12.870,1020
00075415 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA R.PADRE JACINTO, Nº90	MS	1,0000	39.900,0000	39.900,0000
00070219 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA ANTÔNIO ALVES 126	MS	1,0000	15.016,9983	15.016,9983
00092057 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA ELZA LE	MS	12,0000	2.000,0000	24.000,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00075285 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA PERDIZES, MS ARAXÁ	MS	1,0000	38.218,7400	38.218,7400
00061509 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL, NA RUA ANA ANTÔNIA DE RESENDE	MS	1,0000	15.216,8416	15.216,8416
00058422 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL, NA RUA JAIR ALVES 105	MS	1,0000	10.554,6365	10.554,6365
00068952 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL, SITUADO NA RUA AVENOR DE CARVALH	MS	1,0000	14.026,3200	14.026,3200
00076310 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL: SITUADO NA RUA CALIMÉ	MS	12,0000	8.237,2400	98.846,8800
00033612 - LOCAÇÃO DE TENDA - MEDIDA DE 10X10M	UN	10,0000	2.301,7260	23.017,2600
00048185 - LOCAÇÃO DE TENDA - MEDIDA DE 3X3M	UN	10,0000	999,9900	9.999,9000
00048762 - LOCAÇÃO DE TENDA 5X5M...	UN	10,0000	1.538,2584	15.382,5840
00058198 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO 7 LUGARES S/ MOTOR -2	MS	3,0000	122,4000	367,2000
00069050 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO 5 LUGARES SECRET CHI	H.	12,0000	5.629,0710	67.548,8520
00069049 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO 5 LUGARES SECRET CHP	H.	1,0000	48.102,3900	48.102,3900
00068917 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO LEVE TIPO FURGÃO MARMIT CHI	H.	12,0000	7.269,0030	87.228,0360
00068916 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO LEVE TIPO PERUA MARMITEX CHP	H.	1,0000	79.615,3050	79.615,3050
00072524 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO COM CAP PADARIA CHI	H.	1,0000	9.147,1212	9.147,1212
00072523 - LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO COM CAP PADARIA CHP	H.	1,0000	54.147,5471	54.147,5471
00091510 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 12.000	SV	8,0000	446,2400	3.569,9200
00091509 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 9.000 B	SV	8,0000	464,1400	3.713,1200
00069065 - MODELAGEM DE CHAVE SIMPLES	SV	1,0000	42,0000	42,0000
00038906 - PAGAMENTO DE INDENIZAÇÃO	UN	1,0000	50.000,0000	50.000,0000
00076947 - PAGAMENTO DE TCC - TARIFA DE COBERTURA DE CUSTO	SV	1,0000	840,0000	840,0000
00009811 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	UN	1,0000	50.000,0000	50.000,0000
00072470 - PROGRAMAÇÃO DE CONTROLE DE PORTÃO ELETRÔNICO - PEC	SV	1,0000	226,8000	226,8000
00091503 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 9.000 BTUS	SV	8,0000	204,8900	1.639,1200
00063470 - RECONHECIMENTO DE DIVIDA	SV	1,0000	29.442,0000	29.442,0000
00073726 - SERV TELEFONIA FIXA/ENTRONCAMENTO DIGITAL AÇÃO SOC	SV	12,0000	3.258,0765	39.096,9180
00064654 - SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS E VETORES,	M²	5.000,0000	0,4100	2.050,0000
00073493 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PAGINA COLORIDO	UN	1,0000	13.230,0000	13.230,0000
00073492 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PÁGINA PRETO/BRANCO	UN	1,0000	27.625,7625	27.625,7625
00062272 - SERVIÇO DE INTERNET BANDA LARGA VIA FIBRA ÓTICA...	MS	1,0000	10.117,8000	10.117,8000
00052230 - SERVIÇOS TÉCNICOS DE S.I. AÇÃO E PROMOÇÃO	MS	1,0000	27.562,5000	27.562,5000
00069073 - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA COM CILINDRO NORMAL	SV	1,0000	623,7000	623,7000
00069311 - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA PARA PORTA BLINDEX	SV	1,0000	598,5000	598,5000
00069149 - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA PARA PORTA DIVISÓRIA	SV	1,0000	813,7500	813,7500
00069011 - TARIFA PARA CRÉDITO EFETIVADOS NA CONTA SOCIAL DIG	UN	1,0000	26.076,6376	26.076,6376
00091516 - TROCA DE COMPRESSOR ROTATIVO DE AR 9.000	SV	8,0000	261,0000	2.088,0000
00091521 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND. DE	SV	8,0000	515,1200	4.120,9600



RELATÓRIO PCA ITEM

00037512 - VALE TRANSPORTE	UN	1,0000	698.400,0000	698.400,0000
00069922 - VEICULO - SERVICO,HATCH,STANDARD;MIN	MS	36,0000	2.531,5700	91.136,5200
00069923 - VEICULO SERVICO, MONOVOLUME,STANDARD; MIN	MS	1,0000	35.496,4021	35.496,4021
00069921 - VEICULO SERVICO, SEDAN,STANDARD; MIN	MS	12,0000	2.745,6100	32.947,3200
			Total Grupo:	4.015.755,6957
			Total Grupo PNCP:	4.101.288,2041
			Total Secretaria:	6.516.411,2628

Secretaria: SECRET.MUNIC. DE SEGURANÇA PÚBLICA

Grupo PNCP: Locação de Imóveis

Grupo: LOCAÇÃO DE IMÓVEL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094257 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA ENGENHE	MS	12,0000	3.200,0000	38.400,0000
			Total Grupo:	38.400,0000
			Total Grupo PNCP:	38.400,0000

Grupo PNCP: Material

Grupo: Alimentos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00025277 - AÇÚCAR CRISTAL, 5 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA	PC	230,0000	15,7500	3.622,5000
00038888 - ADOÇANTE LÍQUIDO SACARINA SODICA 100ML...	UN	42,0000	3,2445	136,2690
00002057 - ÁGUA MINERAL CAIXA COM 48 COPOS DE 200ML	CX	20,0000	32,6550	653,1000
00045278 - ÁGUA MINERAL FARDO COM 12 GARRAFAS DE 500ML	FD	10,0000	13,8600	138,6000
00000512 - ÁGUA MINERAL GALÃO COM 20 LITROS	UN	200,0000	10,1850	2.037,0000
00047285 - BOLO DE FUBÁ COM QUEIJO OU FORMIGUEIRO	Kg	100,0000	33,1044	3.310,4400
00005834 - CAFÉ EM PÓ 500 GRAMAS TORRADO E MOIDO...	PC	1.900,0000	15,7395	29.905,0500
00068638 - COXINHA DE FRANGO COM CATUPIRY - KG	Kg	50,0000	43,0206	2.151,0300
00018629 - EMPADA DE FRANGO	Kg	50,0000	45,3296	2.266,4800
00026682 - ENROLADINHO DE QUEIJO	Kg	50,0000	43,8910	2.194,5500
00069055 - LEITE INTEGRAL EMBALAGEM LONGA VIDA, 1 LITRO	UN	2.400,0000	4,7775	11.466,0000
00011395 - MARGARINA COM SAL BALDE 15KG	UN	7,0000	171,0450	1.197,3150
00024696 - MARGARINA CREMOSA C/ SAL 65% 500 GR.....	UN	220,0000	6,6045	1.452,9900
00008212 - PÃO DE QUEIJO	Kg	50,0000	45,3086	2.265,4300
00047282 - PÃO DE QUEIJO RECHEADO DE FRANGO	Kg	50,0000	46,9560	2.347,8000
00017907 - QUIBE	Kg	50,0000	44,0276	2.201,3800
00069388 - RAÇÃO PARA CÃO ADULTO 15 KG PREMIUM	UN	40,0000	404,2500	16.170,0000
00046013 - REFRIGERANTE DE COLA 2 LITROS	UN	50,0000	6,8775	343,8750
00049533 - REFRIGERANTE DE COLA DIETETICO 2 LITROS	UN	30,0000	10,6712	320,1360
00052364 - REFRIGERANTE DE GUARANÁ CHAMPAGNE 2 LITR	UN	30,0000	6,4995	194,9850
00017911 - REFRIGERANTE DE LARANJA 2 LITROS	UN	30,0000	6,2895	188,6850
00047292 - SUCO LIQUIDO EMBALAGEM LONGA VIDA 1000ML	UN	50,0000	5,9745	298,7250
			Total Grupo:	84.862,3400



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: Combustíveis

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00023933 - GLP ENVASADO EM BOTIJÃO P13	UN	35,0000	96,6000	3.381,0000
00028867 - VASILHAME DE BOTIJÃO P-13	UN	3,0000	177,0000	531,0000
			Total Grupo:	3.912,0000

Grupo: Confecção em Geral

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00092225 - BANDEIRA DO BRASIL OFICIAL,(EXTERNA),TAM	UN	1,0000	1.260,0000	1.260,0000
00058628 - BANDEIRA EM CETIM BORDADA 1,60MX1,12M -	UN	4,0000	246,7500	987,0000
00058629 - BANDEIRA EM CETIM BORDADA 1,60MX1,12M -	UN	4,0000	246,7500	987,0000
00058630 - BANDEIRA EM CETIM BORDADA 1,60MX1,12M -	UN	4,0000	246,7500	987,0000
00000224 - BANDEIRA EM NYLON PARAQUEDAS 1,60MX1,12M	UN	8,0000	157,5000	1.260,0000
00029043 - BANDEIRA EM NYLON PARAQUEDAS 1,60MX1,12M	UN	8,0000	173,2500	1.386,0000
00000227 - BANDEIRA EM NYLON PARAQUEDAS 1,93MX1,35M	UN	8,0000	102,9000	823,2000
00094248 - CAMISETAS EM MALHA , MANGA CURTA PARA CA	UN	600,0000	40,0000	24.000,0000
			Total Grupo:	31.690,2000

Grupo: ELETRODOMÉSTICOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094469 - APARELHO DE AR CONDICIONADO 60.000 BTU S	UN	3,0000	12.000,0000	36.000,0000
00045391 - BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS...	UN	1,0000	2.367,2460	2.367,2460
00059081 - FORNO DE MICROONDAS 30 LITROS	UN	1,0000	689,7240	689,7240
00032361 - REFRIGERADOR DE 460L CYCLE DEFROST DUPL	UN	2,0000	3.954,5415	7.909,0830
00059073 - TELEVISÃO COM FUNÇÃO SMART TV, 32	UN	1,0000	1.300,0000	1.300,0000
			Total Grupo:	48.266,0530

Grupo: Equipamentos de segurança

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00047528 - AVENTAL DE RASPA CURTIDA E COSTURADA 1,6	UN	3,0000	33,6000	100,8000
00054595 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	1,0000	36,7500	36,7500
00054596 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	5,0000	36,7500	183,7500
00054597 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	2,0000	36,7500	73,5000
00054599 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	3,0000	36,7500	110,2500
00054602 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	2,0000	36,7500	73,5000
00054598 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE SEGUR Nº 38	PR	5,0000	36,7500	183,7500
00054601 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE SEGUR Nº 41	PR	5,0000	36,7500	183,7500
00050849 - CAPA DE CHUVA PVC TAM G COR AMARELA	UN	10,0000	14,1500	141,5000
00094253 - CARRETEL DISPENSADOR RECOLHEDOR COM FITA	UN	6,0000	350,0000	2.100,0000
00094251 - CAVALETES DE PLÁSTICO PARA SINALIZAÇÃO 1	UN	10,0000	495,0000	4.950,0000
00010914 - COLETE REFLETIVO TIPO JACKET, FECHO COM	UN	10,0000	14,5000	145,0000
00067550 - COLETE X REFLETIVO	UN	10,0000	8,6600	86,6000
00094252 - CONE (PADRÃO NORMA NBR 15071) 75 CM LAR	UN	300,0000	189,0000	56.700,0000
00018842 - LUVA EM LATEX CANO LONGO FORRADA - GRAND	PR	6,0000	2,5000	15,0000
00017904 - LUVA NITRILICA GRANDE...	PR	6,0000	5,4900	32,9400
00067574 - LUVA VAQUETA PETROLEIRA	PR	18,0000	13,1000	235,8000



RELATÓRIO PCA ITEM

00074816 - OCULOS DE SEGURANÇA MODELO AMPLA VISÃO	UN	30,0000	12,3200	369,6000
00067797 - PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA 26DB	UN	6,0000	43,6000	261,6000
00069797 - RECARGA DE EXTINTOR PÓ ABC 6 KG	UN	10,0000	100,0000	1.000,0000
			Total Grupo:	66.984,0900

Grupo: FERRAMENTAS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00032603 - ALICATE DE PRESSÃO 10 POLEGADAS...	UN	5,0000	23,0000	115,0000
00044909 - ALICATE REBITADOR...	UN	3,0000	40,5000	121,5000
00023915 - ALICATE UNIVERSAL 8 POLEGADAS...	UN	2,0000	23,0000	46,0000
00033601 - ARCO DE SERRA - ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR	UN	2,0000	21,0000	42,0000
00068824 - ARRUELA LISA ¼ (6.8X18X1.2) AÇO CARBONO ZINCADO	UN	1.000,0000	0,1050	105,0000
00068821 - ARRUELA LISA 5/16 (8.6X21X1.2) AÇO CARBONO ZINCADO	UN	1.000,0000	0,0945	94,5000
00030383 - BROCA AÇO RAPIDO 10MM	UN	10,0000	20,9475	209,4750
00068842 - BROCA AÇO RÁPIDO 12MM	UN	10,0000	20,9475	209,4750
00068839 - BROCA AÇO RÁPIDO 5MM	UN	10,0000	8,0325	80,3250
00068840 - BROCA AÇO RÁPIDO 6MM	UN	10,0000	9,1875	91,8750
00067382 - BROCA EM AÇO CARBONO P/ MADEIRA JG C/13 PEÇAS...	JG	10,0000	29,4000	294,0000
00003687 - CÂMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO 325-8	UN	3,0000	3,9000	11,7000
00003312 - CAVADEIRA BOCA DE LOBO GRANDE	UN	3,0000	29,0000	87,0000
00052267 - CHAVE ALLEN JOGO COM 12 PEÇAS. F	JG	3,0000	30,0000	90,0000
00033485 - CHAVE FIXA DE 6 A 32" JG C/ 12 PEÇAS	JG	2,0000	135,0000	270,0000
00071446 - CHAVE TESTE DE VOLTAGEM 12-220 V, DIGITA	UN	5,0000	5,7500	28,7500
00073911 - COLHER DE PEDREIRO, LÂMINA FORJADA INTEI	UN	3,0000	9,0000	27,0000
00061583 - DESEMPENADEIRA DENTADA EM AÇO 30CM	UN	2,0000	8,7500	17,5000
00045678 - DESEMPENADEIRA EM PVC 18X30CM...	UN	2,0000	8,4000	16,8000
00069891 - DISCO ABRASIVO PARA CORTE DE METAL 4 1/2	UN	150,0000	0,9000	135,0000
00069901 - ENXADA LARGA CANAVIEIRA GOIVADA 2,5, COM	UN	4,0000	38,0000	152,0000
00019212 - ESCOVA DE AÇO C/ CABO...	Pç	2,0000	2,7500	5,5000
00027118 - ESQUADRO PARA PEDREIRO ALUMÍNIO 30 CM	UN	3,0000	13,2500	39,7500
00069894 - JOGO DE CHAVE COMBINADA 6 A 32MM, 12 PEÇ	JG	3,0000	75,0000	225,0000
00023788 - JOGO DE CHAVE DE FENDA C/ 10 PEÇAS...	JG	3,0000	44,0000	132,0000
00069855 - JOGO DE CHAVE FENDA/PHILIPS 18 PEÇAS	JG	3,0000	77,3100	231,9300
00091768 - MANGUEIRA HIDRÁULICA 1/4" R1 AT DE BORRA	UN	2,0000	100,0000	200,0000
00010881 - MARRETA 3KG C/ CABO DE MADEIRA...	UN	2,0000	55,0000	110,0000
00073913 - MARRETA OITAVADA CABO FIBRA DE AÇO 1,5 K	UN	1,0000	45,1500	45,1500
00073918 - MARTELO UNHA 25 MM COM CABO DE FIBRA EMB	UN	3,0000	12,5000	37,5000
00091819 - PÁ DE BICO DE CABO RETO 120 CM FRANKFURT	UN	2,0000	27,0000	54,0000
00052198 - PICARETA ALVIÃO METÁLICA, 5 LIBRAS COM O	UN	2,0000	65,0000	130,0000
00091820 - PNEU PARA CARRINHO DE MÃO, 35,2 X 8 CM	UN	3,0000	55,0000	165,0000
00073920 - SERROTE PROFISSIONAL 26 POLEGADAS, CABO	UN	2,0000	68,0000	136,0000
00067732 - TALHADEIRA C/ EMPUNHADURA 19X250MM	UN	2,0000	19,5800	39,1600
			Total Grupo:	3.795,8900

Grupo: Gases Industriais, Medicinais, Especiais

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00017789 - OXIGÊNIO MEDICINAL 1 M3	M³	36,0000	141,7500	5.103,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00058937 - OXIGÊNIO MEDICINAL 2; 3,5 OU 4M3	M³	36,0000	83,6430	3.011,1480
			Total Grupo:	8.114,1480

Grupo: IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00031153 - CABO DE ENXADA	UN	5,0000	7,0000	35,0000
00006916 - PÉ DE CABRA	UN	3,0000	14,0000	42,0000
			Total Grupo:	77,0000

Grupo: Ítens de Papelaria

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00069962 - ALMOFADA DE CARIMBO Nº3 COR PRETA	UN	5,0000	5,0000	25,0000
00069778 - APONTADOR COM DEPÓSITO, 1 FURO, CORPO PL	UN	20,0000	6,4500	129,0000
00058736 - BLOCO AUTOADESIVO AMARELO 38X50MM	PC	15,0000	4,8100	72,1500
00070007 - BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO, 76X76MM AMA	UN	120,0000	2,9700	356,4000
00064684 - BOBINA TERMICA 80X30 METROS 1 VIA	UN	10,0000	168,0000	1.680,0000
00070009 - BORRACHA BRANCA, EM LÁTEX - CAIXA 20 UNI	CX	5,0000	13,0000	65,0000
00070038 - CADERNO UNIVERSITÁRIO 1X1, ESPIRAL CP FL	UN	10,0000	9,3900	93,9000
00070047 - CAIXA ARQUIVO MORTO, PAPELÃO, GRAMATURA	UN	200,0000	3,9270	785,4000
00070080 - CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, VISOR DE	UN	20,0000	18,0000	360,0000
00071886 - CANETA COM PONTA RETRATIL PERSONALIZADA	UN	7.000,0000	4,2000	29.400,0000
00070090 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	5,0000	44,8500	224,2500
00070091 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	10,0000	46,9000	469,0000
00070093 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	10,0000	46,2000	462,0000
00070102 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - AMA	UN	70,0000	0,8600	60,2000
00071579 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - AZU	UN	70,0000	0,8600	60,2000
00070103 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - ROS	UN	70,0000	0,8600	60,2000
00070104 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - VER	UN	70,0000	0,8600	60,2000
00070152 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 1/0, CAIXA COM	CX	20,0000	8,5400	170,8000
00070154 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 2/0, 100 UND	CX	20,0000	1,3400	26,8000
00070158 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 4/0, CAIXA COM	CX	20,0000	1,3400	26,8000
00070159 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 8/0, CAIXA COM	CX	20,0000	1,5000	30,0000
00070149 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, TRANÇADO Nº 2,	CX	10,0000	5,0000	50,0000
00031208 - CLIPS N 6 CX C/ 50 UNIDADES	CX	10,0000	1,6000	16,0000
00070171 - COLA EM BASTÃO, 40G	UN	25,0000	10,8800	272,0000
00070180 - COLA ESCOLAR, BRANCA, LÍQUIDA, 110 G	UN	60,0000	7,7000	462,0000
00070183 - COLA ESCOLAR, BRANCA, LÍQUIDA, 1KG	UN	25,0000	44,1500	1.103,7500
00070263 - CORRETIVO EM FITA 4,2X12M	UN	45,0000	15,9000	715,5000
00070220 - ENVELOPE COMERCIAL, GRAMATURA 63GRS, 11	CX	3,0000	78,0000	234,0000
00070221 - ENVELOPE OFÍCIO, GRAMATURA 63GRS, 114MM	CX	6,0000	119,0000	714,0000
00070226 - ENVELOPE PLÁSTICO, 4 FUIROS, 0,12MC, OFIC	CX	5,0000	100,0000	500,0000
00070222 - ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, 80GRS, 176	CX	10,0000	59,9900	599,9000
00070223 - ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, 80GRS, 240	CX	5,0000	116,4450	582,2250
00070224 - ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, 80GRS, 370	CX	3,0000	79,0000	237,0000
00071835 - ENVELOPE, EM PAPEL KRAFT, TAMANHO A-4 22	CX	6,0000	67,2000	403,2000
00070233 - ESTILETE LARGO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA A	UN	60,0000	2,4200	145,2000
00070234 - ETIQUETA CARTA, MEDIDAS 25,4MM X 101,6MM	CX	2,0000	91,0000	182,0000
00070239 - EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA	CX	3,0000	87,4500	262,3500
00070244 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ROLO, MEDIDAS	UN	20,0000	1,1000	22,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00070267 - FITA CREPE, MASK CREPE, RESISTENTE 18MM	UN	60,0000	3,6700	220,2000
00070096 - FITA CREPE, MASK CREPE, RESISTENTE 48MM	UN	100,0000	8,0000	800,0000
00070279 - FITA DUPLA FACE POLIPROPILENO 12MM X 30M	UN	15,0000	6,8000	102,0000
00037532 - FITA PARA DEMARCAÇÃO LARANJA/BRANCA, COM UN	UN	200,0000	25,0000	5.000,0000
00033659 - FITA PARA DEMARCAÇÃO PRETA/AMARELA 70x20	UN	200,0000	25,0000	5.000,0000
00070285 - FITA PARA EMPACOTAMENTO 45MM X 45MTS - M	UN	30,0000	4,1500	124,5000
00070287 - FITA PARA EMPACOTAMENTO 45MM X 45MTS - T	UN	120,0000	4,1500	498,0000
00070364 - FORMULÁRIO CONTÍNUO RAZÃO, 3 V, 1000 FOL	CX	2,0000	498,0000	996,0000
00069985 - GRAMPEADOR ALICATE CORPO METÁLICO CAPACI UN	UN	50,0000	22,9500	1.147,5000
00069982 - GRAMPEADOR DE METAL PROFISSIONAL PARA 10	UN	5,0000	47,2500	236,2500
00075999 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, PRATA, MODELO 26	CX	50,0000	8,9775	448,8750
00069988 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR,GALVANIZADO, MODE	CX	10,0000	20,3800	203,8000
00071769 - GRAMPO TRANÇADO Nº 1 NIQUELADO COM 12 UN	CX	3,0000	4,9000	14,7000
00070414 - LÁPIS PRETO SEXTAVADO, GRADUAÇÃO 2B, SEM	CX	7,0000	31,0000	217,0000
00070033 - LIVRO ATA CAPA DURA, 100FLS, VERTICAL	UN	20,0000	10,2500	205,0000
00070374 - LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA, 1/4 CAP	UN	20,0000	8,8500	177,0000
00063018 - PAPEL A-4, 210X297MM, BRANCO ALCALINO, COM SELO	PC	800,0000	20,4750	16.380,0000
00065294 - PAPEL DIPLOMATA BRANCO 180G/M2 PCT. C/ 5	PC	60,0000	17,3500	1.041,0000
00070367 - PAPEL FOTOGRÁFICO INKJET, TAM A4, GLOSSY	PC	35,0000	16,8000	588,0000
00070392 - PASTA CATÁLOGO OFÍCIO, 50 ENVELOPES, COR	UN	15,0000	11,5200	172,8000
00065300 - PASTA CLASSIFICADORA PLASTIFICADA DELLO	UN	10,0000	5,6400	56,4000
00070151 - PASTA GRAMPO TRILHO PAPEL, OFÍCIO CORES	UN	300,0000	1,3300	399,0000
00026532 - PASTA POLIONDA 6CM COR AZUL...	UN	35,0000	4,1500	145,2500
00070401 - PASTA POLIONDA, OFÍCIO, LOMBADA DE 55MM	UN	100,0000	3,7000	370,0000
00070403 - PASTA REGISTRADOR AZ, OFÍCIO, LOMBO LARG	UN	50,0000	10,0000	500,0000
00070405 - PASTA SUSPENSA MARMORIZADA, PLASTIFICADA	CX	5,0000	73,5000	367,5000
00070408 - PEN DRIVE USB 2.0, ALTA VELOCIDADE, 32GB	UN	25,0000	23,4000	585,0000
00069949 - PERFURADOR DE PAPEL, FERRO FUNDIDO, PARA	UN	10,0000	72,0000	720,0000
00069951 - PERFURADOR DE PAPEL, FERRO FUNDIDO, PARA	UN	3,0000	80,7200	242,1600
00069950 - PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO, PARA 30FL	UN	15,0000	39,9000	598,5000
00069958 - PILHA ALCALINA PALITO AAA.	PC	30,0000	5,2000	156,0000
00069960 - PILHA ALCALINA PEQUENA AA.	PC	35,0000	7,9200	277,2000
00070155 - PILHA/BATERIA - BOTÃO CR2032/3V, LITHIUM	UN	5,0000	6,6900	33,4500
00070417 - PILHA/BATERIA BOTÃO LR1130/LR1131, 1,5V,	UN	10,0000	14,8500	148,5000
00075967 - PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECAR. COR VERME	UN	2,0000	89,9900	179,9800
00075965 - PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECARREG COR AZU	UN	5,0000	89,9900	449,9500
00070389 - PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE, CONTACT,	UN	5,0000	56,0000	280,0000
00070160 - PRANCHETA PLÁSTICA, TAMANHO OFÍCIO, TRAN	UN	25,0000	5,9500	148,7500
00069998 - PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BINDER, 25MM CO	CX	10,0000	5,0200	50,2000
00069999 - PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BINDER, 41MM, C	CX	5,0000	13,3000	66,5000
00070000 - PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BINDER, 51MM, C	CX	5,0000	18,1600	90,8000
00070012 - RÉGUA DE POLIESTIRENO, 30CM, TRANSPARENT	UN	40,0000	1,3800	55,2000
00070029 - TESOURA MULTIUSO, 8"(21CM), CABO PLÁSTIC	UN	30,0000	26,3500	790,5000
00075968 - TINTA MARCADOR DE QUADRO BRANCO REFIL CO	UN	2,0000	45,0000	90,0000
00075970 - TINTA MARCADOR DE QUADRO BRANCO REFIL CO	UN	2,0000	45,0000	90,0000
00070043 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, 40ML, CO	UN	10,0000	2,5900	25,9000
00058779 - TINTA SPRAY 290 ML BRANCO	UN	70,0000	15,7500	1.102,5000
00058778 - TINTA SPRAY 290 ML PRETO	UN	70,0000	15,7500	1.102,5000
00070045 - UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA	UN	10,0000	3,3810	33,8100



RELATÓRIO PCA ITEM

Total Grupo: 83.846,6000
Grupo: MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00047618 - SOPRADOR COSTAL, 2 TEMPOS, CILINDRADA 64	UN	1,0000	2.550,0000	2.550,0000
			Total Grupo:	2.550,0000

Grupo: MATERIAIS DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00092250 - RECARGA EXTINTOR CO ² 12 KG	UN	4,0000	107,0000	428,0000
00092251 - RECARGA EXTINTOR CO ² 20 KG	UN	3,0000	248,0000	744,0000
00092252 - RECARGA EXTINTOR PÓ QUIMICO BC 20 KG	UN	6,0000	89,0000	534,0000
			Total Grupo:	1.706,0000

Grupo: Material de Construção

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00059028 - ADESIVO DE SILICONE INCOLOR 280 GRAMAS.	UN	15,0000	13,4925	202,3875
00016474 - ADESIVO SILICONE 50G	UN	40,0000	5,9000	236,0000
00002728 - ÁGUARRAS - 5 LITROS	GL	35,0000	68,1450	2.385,0750
00003815 - ALAVANCA - AÇO FORJADO, CORPO SEXTAVADO:	UN	2,0000	144,0000	288,0000
00059030 - APLICADOR PARA TUBO DE SILICONE 280GR.	UN	8,0000	15,3825	123,0600
00026262 - ARAME FARPADO - 500 MTS	UN	5,0000	401,1000	2.005,5000
00002753 - ARAME GALVANIZADO FLEXÍVEL Nº 12	Kg	2,0000	17,4300	34,8600
00004134 - ARAME GALVANIZADO FLEXÍVEL Nº 14	Kg	2,0000	19,5825	39,1650
00030921 - ARAME OVALADO 1000M 2,7X2,21 700KGF	RL	5,0000	718,2000	3.591,0000
00007701 - ARAME RECOZIDO N 12 - KG	Kg	2,0000	18,7425	37,4850
00029341 - ARAME RECOZIDO N 16	Kg	5,0000	16,0125	80,0625
00035159 - ARAME RECOZIDO N 18	Kg	5,0000	15,5925	77,9625
00069898 - AREIA GROSSA GRANULOMETRIA ENTRE 2 A 4MM	M ³	5,0000	147,0000	735,0000
00069897 - AREIA MÉDIA, GRANULOMETRIA 0,42 A 2,00MM	M ³	3,0000	169,0500	507,1500
00051971 - ARGAMASSA 20KG AC-III	SC	50,0000	22,6275	1.131,3750
00026112 - BLOCO DE CONCRETO 14X19X39CM	UN	1.450,0000	4,6000	6.670,0000
00023842 - BRITA 1	M ³	2,0000	177,4500	354,9000
00032519 - BROCA CONCRETO 12MM	UN	10,0000	12,4425	124,4250
00067356 - BROXA RETANGULAR 18X8CM COM CABO PLÁSTIC	UN	3,0000	18,0000	54,0000
00068854 - BROXA RETANGULAR PLÁSTICA 12 CM X 4,5 CM	UN	6,0000	5,0000	30,0000
00067672 - BUCHA DE FIXAÇÃO 12MM C/ PARAFUSO	UN	100,0000	0,4725	47,2500
00006126 - BUCHA DE FIXAÇÃO 6MM C/ PARAFUSO 3,9X32MM	UN	100,0000	0,2100	21,0000
00067358 - CABO DE AÇO POLIDO 6X37M C/ 500 METROS	RL	1,0000	6.363,0000	6.363,0000
00004445 - CADEADO 20MM - CORPO EM LATÃO MACIÇO E H	UN	5,0000	11,3400	56,7000
00008617 - CADEADO 25MM - CORPO EM LATÃO MACIÇO E H	Pç	5,0000	12,0225	60,1125
00025949 - CADEADO 35MM - CORPO EM LATÃO MACIÇO E H	UN	5,0000	19,0575	95,2875
00021472 - CADEADO 50MM - CORPO EM LATÃO MACIÇO E H	UN	5,0000	31,5000	157,5000
00021289 - CAL HIDRATADA P/ PINTURA 7 KG	UN	15,0000	7,4000	111,0000
00009196 - CAL HIDRATADA SC C/ 20KG P/ PINTURA	UN	10,0000	28,0000	280,0000
00019947 - CATRACA P/ ARAME LISO	UN	5,0000	9,3450	46,7250
00025282 - CIMENTO CP 32 II SACO C/ 50KG	SC	50,0000	33,4950	1.674,7500
00014361 - COLA BRANCA 1000 ML P/ MADEIRA	UN	5,0000	18,9000	94,5000
00071295 - COLA DE CONTATO 870ML	UN	5,0000	31,5000	157,5000



RELATÓRIO PCA ITEM

00048289 - COLA INSTANTÂNEA GEL, EMBALAGEM 3G	UN	10,0000	7,0350	70,3500
00067357 - CORDA DE POLIESTER 12MM ROLO 100 METROS	RL	1,0000	175,0000	175,0000
00050584 - CORDA DE POLIPROPILENO 12MM	M.	2,0000	6,2790	12,5580
00068819 - CORDA TRANÇADA BRANCA 12MM, ROLO COM 30	UN	2,0000	57,0000	114,0000
00059031 - CORRENTE GALVANIZADA 6,3MM 1/4"	M.	5,0000	23,0475	115,2375
00019628 - CORTA VERGALHÃO DE AÇO TEMPERADO	UN	3,0000	66,0000	198,0000
00029820 - CURVA DE PVC DIAMETRO 100MM	UN	10,0000	14,0000	140,0000
00006713 - DESEMPENADEIRA AÇO INOX 12X30CM LISA CAB	UN	5,0000	27,0000	135,0000
00068925 - DILUENTE PARA TINTA EPOXI 5 LITROS	LA	10,0000	119,0000	1.190,0000
00008824 - DOBRADIÇA 3X1 1/2 EMBALAGEM COM 3 PEÇAS	UN	25,0000	19,9500	498,7500
00024889 - ESPÁTULA 10CM - C/ LAMINA DE AÇO E CABO	UN	10,0000	6,1950	61,9500
00068858 - ESPÁTULA RETA COM CABO DE MADEIRA 3" 1/8	UN	5,0000	11,0700	55,3500
00026313 - ESPUMA D28 2CM	M.	2,0000	59,1400	118,2800
00008144 - ESTOPA COM FIBRAS DE ALGODÃO C/ 500GR	PC	30,0000	8,4315	252,9450
00026909 - FECHADURA INTERNA CROMADA C/ MAÇANETA TI	UN	8,0000	35,4900	283,9200
00034305 - FECHADURA INTERNA FUMÊ C/ MAÇANETA TIPO	UN	3,0000	31,4475	94,3425
00034306 - FECHADURA WC FUME COM MAÇANETA...	UN	10,0000	61,9500	619,5000
00006919 - FOICE COM CABO...	UN	2,0000	42,0000	84,0000
00043358 - FORRO PVC FRISADO 6000X200X8MM BRANCO	M²	45,0000	70,0000	3.150,0000
00012082 - LIXA D' AGUA 100	UN	50,0000	1,4200	71,0000
00094293 - LIXA DE FERRO Nº120	UN	10,0000	4,0000	40,0000
00020966 - LIXA DE PAREDE N 120	UN	20,0000	2,5000	50,0000
00002043 - LIXA FERRO Nº 120	UN	150,0000	1,8400	276,0000
00094277 - LONA IMPERMEÁVEL TAMANHO 10 X 8 METROS,	UN	2,0000	870,0000	1.740,0000
00068765 - LONA PLASTICA NA COR PRETA, MEDIDA 8 M X 100 20 KG	RL	3,0000	516,6000	1.549,8000
00014807 - LUVA DE RASPA - CANO LONGO	PR	6,0000	12,2500	73,5000
00059032 - MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA 20CMX10M	RL	5,0000	42,0000	210,0000
00064111 - MANTA TERMICA ISOLANTE TELHADOS - SUBCOB	M.	10,0000	3,0000	30,0000
00003339 - MASSA CORRIDA 18L RENDIMENTO MINIMO 60M.	LA	10,0000	41,8950	418,9500
00006138 - MASSA CORRIDA 3,6L BASE PVA PREMIUM.....	UN	10,0000	15,9000	159,0000
00029895 - ÓLEO DESENGRIPANTE DE 300 ML	UN	10,0000	9,7650	97,6500
00048834 - PALHA DE AÇO N 00 PCTE C/ 5 UNIDADES	PC	70,0000	7,8750	551,2500
00049000 - PIA DE AÇO INOX C/ 1 CUBA, MEDINDO APROX	UN	3,0000	325,5000	976,5000
00022897 - PINCEL 1 1/2 P/ PINTURA ESMALTE SINTÉT	UN	30,0000	4,4100	132,3000
00012558 - PINCEL 2 1/2"	UN	8,0000	8,5050	68,0400
00052412 - PINCEL/TRINCHA 1"	UN	15,0000	3,2025	48,0375
00049811 - PISO CERÂMICO 45X45CM PEI 5...	M²	60,0000	45,0000	2.700,0000
00094254 - PISO CERÊMICO ANTIDERRAPANTE COR BRANCA,	M²	60,0000	49,0000	2.940,0000
00068380 - PORCA SEXTAVADA 5/16" 13 CHAVE 1/2 FERRO GRAU 2	UN	500,0000	0,1575	78,7500
00094299 - PORTA DE ALUMÍNIO PALHETA VENTILADA 2,10	UN	2,0000	512,0000	1.024,0000
00075795 - PORTAS DE VIDRO BLINDEX TRANSPARENTE 2,2	UN	2,0000	4.180,0000	8.360,0000
00004546 - PREGO 10X10 C/ CABEÇA	Kg	2,0000	26,1240	52,2480
00018471 - PREGO 12X12 SEM CABEÇA...	Kg	2,0000	21,0000	42,0000
00022223 - PREGO 15X21 COM CABEÇA..	Kg	2,0000	19,7925	39,5850
00010029 - PREGO 17X27 C/ CABEÇA	Kg	2,0000	16,7475	33,4950
00044910 - REBITE 210 2,4X10MM...	Pç	2.000,0000	0,0630	126,0000
00067537 - REBITE DE REPUXO 208 - 2,44X08MM...	Pç	2.000,0000	0,0525	105,0000
00067539 - REBITE DE REPUXO 308 - 3,2X8,0MM.	Pç	2.000,0000	0,0735	147,0000
00004529 - REJUNTE PCT 1 KG	UN	60,0000	7,2975	437,8500



RELATÓRIO PCA ITEM

00094255 - REVESTIMENTO CERÂMICO COR BRANCA, TAMANH	M²	70,0000	120,0000	8.400,0000
00009032 - ROLO DE ESPUMA C/ CABO 23CM - ESPUMA....	UN	50,0000	12,5475	627,3750
00022816 - ROLO DE LÃ C/ CABO 23 CM - ANTI GOTAS	UN	10,0000	13,5000	135,0000
00052415 - ROLO DE LÃ DE CARNEIRO TAMANHO 5CM.	UN	30,0000	5,0295	150,8850
00068780 - ROLO DE LÃ SINTÉTICA COM 15CM - ANTI GOTAS	UN	30,0000	9,3450	280,3500
00052382 - ROLO DE LÃ SINTÉTICA COM 5CM - ANTI GOTAS	UN	20,0000	6,0900	121,8000
00016180 - ROLO DE LÃ SINTÉTICA COM 9CM - ANTI GOTAS	UN	20,0000	7,6650	153,3000
00068857 - SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA TIPO GAIOLA...	UN	30,0000	5,8800	176,4000
00067496 - TELA METALICA DE SEGURANÇA 150X50MM 1,20X25M	RL	10,0000	766,5000	7.665,0000
00029421 - TESOURA P/ PODA DE GALHOS Nº 240 X 570 M	UN	4,0000	26,0000	104,0000
00009513 - TINTA ACRÍLICA P/ PISO CINZA 18L	UN	6,0000	137,5500	825,3000
00026201 - TINTA LÁTEX - BRANCO GELO 18 L	LA	30,0000	102,9000	3.087,0000
00030397 - TINTA LÁTEX BRANCO NEVE 18 LITROS 300M2/DEMÃO	UN	5,0000	105,0000	525,0000
00014580 - TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA AMARELA 18L	UN	120,0000	208,9500	25.074,0000
00014267 - TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA AZUL 18L	UN	5,0000	214,2000	1.071,0000
00014582 - TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA BRANCA 18L	UN	200,0000	214,2000	42.840,0000
00014581 - TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA PRETA 18L	UN	15,0000	214,2000	3.213,0000
00052336 - TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA VERMELHA 18 LITROS	UN	10,0000	214,2000	2.142,0000
00023893 - TORNEIRA ½ P/ LAVATÓRIO C/ BICA MÓVEL MO	UN	20,0000	41,0000	820,0000
00067456 - TRENA PROFISSIONAL C/ GANCHO MAGNÉTICO 5	UN	4,0000	10,5000	42,0000
00032457 - TUBO DE PVC 100MM DE 6 METROS	Br	30,0000	44,1000	1.323,0000
00067459 - TUBO REDONDO 3" X 2 MM. # 14 BARRA COM 6 METROS	Br	100,0000	378,0000	37.800,0000
00024224 - VEDA CALHA 300GR	UN	10,0000	12,7050	127,0500
00009587 - VERNIZ FILTRO SOLAR 3,6 LITROS BRILHANTE NATURAL	GL	2,0000	100,8000	201,6000
00075794 - VIDRO TRANSPARENTE, TAMANHO 1,02 X 0,53 MTS, 4MM D	UN	3,0000	262,5000	787,5000
00031690 - ZARCÃO ANTICORROSIVO, LARANJA 3,6L....	GL	15,0000	73,3950	1.100,9250
			Total Grupo:	196.613,3560

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00080866 - DVR 16 canais HD p/ camera de segurança	Un	1,0000	1.300,0000	1.300,0000
00082879 - PORTA DE MADEIRA LISA 2,10MT X 80CM	Un	1,0000	338,0000	338,0000
			Total Grupo:	1.638,0000

Grupo: Material de Limpeza

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094171 - ACENDEDOR PARA FOGÃO A GÁS CARACTERÍSTIC	UN	6,0000	23,9000	143,4000
00030674 - ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM RECICLÁVEL DE 1 LITRO.	UN	570,0000	3,6120	2.058,8400
00070512 - AGUA SANITARIA PARA DESINFECÇÃO DE ALIMENTOS, 2 LI	UN	20,0000	4,8720	97,4400
00024405 - ALCOOL 70 % FR 1000 ML	UN	680,0000	7,4130	5.040,8400
00066098 - ÁLCOOL EM GEL 70° INPM, ANTISSÉPTICO HIG	UN	9,0000	27,5000	247,5000
00020405 - AMACIANTE P/ ROUPAS C/ HIDROCERAMIDA 2L.	UN	12,0000	9,0000	108,0000
00017410 - BALDE PLÁSTICO 12 L C/ ALÇA REFORÇADO	UN	4,0000	8,8200	35,2800



RELATÓRIO PCA ITEM

00016229 - BALDE PLÁSTICO 20 LITROS...	UN	30,0000	13,2300	396,9000
00065347 - BICARBONATO DE SODIO C/ 1000 GR....	UN	6,0000	14,7525	88,5150
00062391 - BOBINA PLÁSTICA PICOTADA TRANSPARENTE 30X40	UN	6,0000	21,0000	126,0000
00073856 - CABO DE ALUMÍNIO - PARA RODO OU	UN	10,0000	15,4350	154,3500
00071042 - CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA, BOLSA 200 LITROS	UN	3,0000	766,5000	2.299,5000
00074930 - CERA LÍQUIDA PRETA PARA APLICAÇÃO EM PNE	UN	24,0000	30,5000	732,0000
00039157 - CESTO DE PLÁSTICO COM PEDAL, 30 LITROS	UN	3,0000	84,0000	252,0000
00059311 - CESTO PLÁSTICO C/ TAMPA E PEDAL - 60 LIT	UN	10,0000	98,7000	987,0000
00058720 - COADOR DE FLANELA - 100% ALGODÃO. TAMANHO 08	UN	10,0000	4,5150	45,1500
00021371 - COADOR DE FLANELA - 100% ALGODÃO. TAMANHO 10	UN	12,0000	5,2500	63,0000
00001008 - COADOR DE PAPEL No. 103 CX. C/ 40 FILTRO	CX	53,0000	2,9400	155,8200
00065336 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 200ML PC C/ 100	PC	1.765,0000	4,6200	8.154,3000
00046109 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 50ML PC C/ 100	PC	550,0000	2,6250	1.443,7500
00070513 - DESENGORDURANTE NEUTRO CONCENTRADO, INDICADO 2 LIT	UN	6,0000	8,8200	52,9200
00046444 - DESENGRAXANTE 01 LITRO POR 40	UN	2,0000	639,4500	1.278,9000
00013641 - DESENTUPIDOR DE PIA - CABO PLÁSTICO L...	UN	10,0000	7,7700	77,7000
00071543 - DESENTUPIDOR DE PIA E RALOS GRANULADO -	UN	10,0000	29,8000	298,0000
00001010 - DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO CABO LO..	UN	10,0000	7,0350	70,3500
00069860 - DESINCRUSTANTE ÁCIDO, 5 LITROS	UN	2,0000	130,0000	260,0000
00070610 - DESINFETANTE LÍQUIDO PARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO	UN	625,0000	6,0270	3.766,8750
00010892 - DETERGENTE ÁCIDO LIMPA CERÂMICAS E AZULE	UN	60,0000	8,3475	500,8500
00093972 - DETERGENTE EM PÓ EMBALAGEM 1,6KG. COMPOS	UN	60,0000	18,1300	1.087,8000
00070613 - DETERGENTE LÍQUIDO EFICIENTE NA REMOÇÃO DE GOR 500	UN	720,0000	2,7510	1.980,7200
00066613 - DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA FRASCO COM	GL	30,0000	36,3615	1.090,8450
00074937 - DISPENSADOR DE COPO DESCARTAVEL DUPLO ÁGUA/CAFÉ	UN	3,0000	37,6950	113,0850
00073841 - DISPENSADOR P/ SABONETE LIQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL	UN	40,0000	23,9400	957,6000
00024577 - DISPENSER ACRÍLICO P/ COPO DE ÁGUA	UN	13,0000	37,2750	484,5750
00024120 - DISPENSER ACRÍLICO P/ COPO DE CAFÉ	UN	15,0000	130,0000	1.950,0000
00035562 - DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHA...	UN	30,0000	25,7460	772,3800
00010465 - ESCADA 7 DEGRAUS...	UN	3,0000	350,0000	1.050,0000
00073870 - ESCOVA P/ LIMPEZA DE JARRO FRASCO HASTE	UN	5,0000	9,2925	46,4625
00035820 - ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES	UN	23,0000	3,7275	85,7325
00065249 - ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM CERDAS DE NYLON 32C	UN	25,0000	7,0875	177,1875
00070940 - ESPANADOR DE PÓ 37CM DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA	UN	3,0000	16,4850	49,4550
00065328 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT. C/ 8 UNIDADES 60 GRAMAS	PC	95,0000	1,7325	164,5875
00051029 - ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE	UN	325,0000	0,6825	221,8125
00035822 - ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE AZUL E PRET	UN	48,0000	2,7300	131,0400
00045479 - EXTENSÃO TELESCÓPICA EM ALUMÍNIO ANODIZA	UN	5,0000	65,0000	325,0000
00062400 - FIBRA SINTÉTICA MACIA. TAMANHO 26X10 CM	UN	40,0000	1,4900	59,6000



RELATÓRIO PCA ITEM

00062399 - FIBRA SINTÉTICA PARA LIMPEZA PESADA. TAMANHO 26X10	UN	40,0000	2,8875	115,5000
00024808 - FLANELA 60CMX40CM NA COR LARANJA	UN	100,0000	2,8350	283,5000
00032017 - FÓSFORO DE SEGURANÇA, EXTRA LONGO...	CX	100,0000	3,6225	362,2500
00001017 - GUARDANAPO DE PAPEL 33X33 PACOTE COM 50 FOLHAS	PC	310,0000	2,7090	839,7900
00094170 - INSETICIDA LÍQUIDO, ICONTROLE DE BARATAS	UN	5,0000	59,9900	299,9500
00093981 - INSETICIDA SPRAYINSETICIDA, AEROSSOL 30	UN	50,0000	25,0000	1.250,0000
00065326 - LIMPA ALUMINIO FRASCO COM 500ML..	UN	12,0000	3,0450	36,5400
00025843 - LIMPA VIDRO 500ml..	FR	35,0000	5,0400	176,4000
00093973 - LIMPADOR MULTIUSO DESENGORDURANTE, ASPEC	UN	425,0000	6,0900	2.588,2500
00047915 - LIXEIRA METAL TELADA REDONDA PRATA	UN	47,0000	35,1750	1.653,2250
00047916 - LIXEIRA REFORÇADA COM PEDAL E TAMP, COM	UN	3,0000	61,9500	185,8500
00065223 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL	UN	24,0000	11,3400	272,1600
00074143 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL	UN	12,0000	11,3400	136,0800
00074144 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL	UN	4,0000	11,3400	45,3600
00065225 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL TAMANHO G	UN	50,0000	11,3400	567,0000
00093980 - MANGUEIRA SILICONADA 1/2 POLEGADA - ROLO	UN	4,0000	280,0000	1.120,0000
00032012 - PÁ PARA LIXO PLÁSTICA,COM CABO ROSQUEÁVE	UN	12,0000	7,8750	94,5000
00031581 - PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 40X62CM...	UN	55,0000	3,1500	173,2500
00073853 - PANO MULTIUSO BOBINA PICOTADA ROLO DE 28	RL	20,0000	76,6500	1.533,0000
00075066 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES PICOTADA	FD	212,0000	96,6000	20.479,2000
00027777 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA NA COR BRANCA PC	FD	840,0000	9,8700	8.290,8000
00058677 - PEDRA SANITÁRIA 25 G DESODORIZANTE	UN	150,0000	2,8350	425,2500
00062397 - PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO AMARELA...	UN	6,0000	47,1450	282,8700
00066904 - RODO COM BASE E CABO EM ALUMINIO, COM REFORÇO 100C	UN	15,0000	63,0000	945,0000
00066905 - RODO COM BASE E CABO EM ALUMINIO, COM REFORÇO 60CM	UN	2,0000	46,2000	92,4000
00062392 - RODO DUPLO INJETADO EM POLIPROPILENO 45C	UN	12,0000	36,7500	441,0000
00030687 - RODO DUPLO INJETADO EM POLIPROPILENO 65CM - AZUL	UN	10,0000	44,3100	443,1000
00070615 - SABÃO EM BARRASTESTADO E APROVADO DERMATOLOGICAMEN	UN	67,0000	16,0335	1.074,2445
00062275 - SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 5 LT...	GL	5,0000	55,5450	277,7250
00018702 - SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO - SABONETE LÍQUIDO 5L	GL	75,0000	37,2435	2.793,2625
00035827 - SACO DE CHÃO DE ALGODÃO ALVEJADO C/ BAIN	UN	155,0000	4,5150	699,8250
00065284 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 100 LIT	PC	46,0000	35,1750	1.618,0500
00065281 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 15 LITROS...	PC	85,0000	11,8650	1.008,5250
00066871 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 200 LIT	PC	28,0000	52,5000	1.470,0000
00065282 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 30 LITROS....	PC	35,0000	21,0000	735,0000
00065283 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 50 LITROS....	PC	50,0000	15,8550	792,7500
00093970 - SAPONÁCEO LÍQUIDO, CREMOSO, NEUTRO, 500	UN	12,0000	3,7100	44,5200
00046443 - SHAMPOO - 01 L POR 40L	UN	2,0000	908,2500	1.816,5000
00018672 - SUPORTE ACRÍLICO P/ COPO DESCARTÁVEL- AG	UN	6,0000	29,4000	176,4000
00062398 - SUPORTE P/ BUCHA DE FIBRA SINTÉTICA 23X1	UN	10,0000	50,0000	500,0000
00031574 - SUPORTE P/ COADOR DE CAFÉ COMPLETO	UN	10,0000	7,1400	71,4000
00065304 - TELA DESODORIZANTE PARA URINÓL DE PAREDE	UN	20,0000	7,5915	151,8300
00075144 - VASSOURA DE LAVAR VEICULOS SISAL SEM CAB	UN	5,0000	52,2900	261,4500
00003726 - VASSOURA DE PELO COM CABO DOMESTICA....	UN	27,0000	10,1850	274,9950



RELATÓRIO PCA ITEM

00071128 - VASSOURA LIMPA TETO - SEM CABO - MEDIDA: 17 CM X 1	UN	9,0000	31,3950	282,5550
00058668 - VASSOURA PIAÇAVA 15 CM DE CERDAS	UN	37,0000	20,0000	740,0000
00030585 - VASSOURAO 40CM C/ CABO	UN	8,0000	50,0000	400,0000
			Total Grupo:	98.004,3195

Grupo: Material de trânsito

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00070280 - BALIZA (TUBOS) ½: TUBO (POSTE) DE AÇO AB	UN	1.000,0000	120,0000	120.000,0000
00073449 - BOTOEIRA SONORA RESOLUÇÃO CONTRAN Nº 704	UN	110,0000	2.622,1335	288.434,6850
00073452 - BRAÇO PROJETADO 101,6 MM X 4.700 MM GALV	UN	45,0000	2.283,3825	102.752,2125
00073456 - CABO PP 2 X 2,5MM, FIOS SÓLIDOS DE COBRE	M.	2.000,0000	12,8730	25.746,0000
00073455 - CABO PP 3 X 1,5MM FIOS SÓLIDOS DE COBRE	M.	5.000,0000	12,8520	64.260,0000
00073454 - CABO PP 4 X 1,5MM, FIOS SÓLIDOS DE COBRE	M.	5.000,0000	14,7840	73.920,0000
00073459 - CAIXA DE PASSAGEM 40 X 40 X 40 CM, CONFE	M.	50,0000	392,3535	19.617,6750
00073450 - COLUNA DUPLA 114,3 MM X 6000 MM, GALVANI	UN	10,0000	2.614,7520	26.147,5200
00073451 - COLUNA SIMPLES 114 MM X 6000 MM, GALVANI	UN	35,0000	2.386,8495	83.539,7325
00073453 - COLUNA SIMPLES PEDESTRE 101,6 MM X 6000	UN	80,0000	2.548,2555	203.860,4400
00073445 - CONTROLADOR ELETRÔNICO DE TRÁFEGO PARA 4	UN	10,0000	8.134,2765	81.342,7650
00073458 - ELETRODUTO CORRUGADO 2"DUTO DE PEAD (POL	M.	2.000,0000	9,4500	18.900,0000
00073448 - GRUPO FOCAL PARA PEDESTRE À LED 70 LEDS	UN	110,0000	1.536,1500	168.976,5000
00073446 - GRUPO FOCAL PRINCIPAL COM CONTADOR VEICU	UN	5,0000	6.318,4065	31.592,0325
00073447 - GRUPO FOCAL REPETIDOR À LED TIPO I 200 X	UN	50,0000	2.192,3055	109.615,2750
00073461 - KIT ATERRAMENTO PARA CONTROLADOR COMPOST	KT	10,0000	488,3865	4.883,8650
00073460 - KIT ENTRADA DE ENERGIA COMPOSTO DE CAIXA	KT	10,0000	2.625,0000	26.250,0000
00069839 - PELÍCULA NÃO REFLETIVA COR PRETA N0,5, M	ML	205,0000	57,2700	11.740,3500
00069837 - PELÍCULA REFLETIVA COR AMARELO 10YR7,5/1	ML	140,0000	76,0000	10.640,0000
00069835 - PELÍCULA REFLETIVA COR AZUL 5PB 2/8, MAT	ML	140,0000	76,0000	10.640,0000
00069833 - PELÍCULA REFLETIVA COR BRANCA N9,5, MATE	ML	185,0000	76,0000	14.060,0000
00069838 - PELÍCULA REFLETIVA COR LARANJA 2,5YR6/14	ML	50,0000	76,0000	3.800,0000
00069834 - PELÍCULA REFLETIVA COR VERDE 10G3/8 MATE	ML	50,0000	76,0000	3.800,0000
00069832 - PELÍCULA REFLETIVA COR VERMELHA 7,5R4/14	ML	140,0000	76,0000	10.640,0000
00070264 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: A-20A	UN	2,0000	119,6000	239,2000
00070179 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: AMBULÂ	UN	15,0000	143,7500	2.156,2500
00070176 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: ÁREA D	UN	4,0000	180,5500	722,2000
00070186 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: ASTT E	UN	5,0000	180,5500	902,7500
00070182 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: BICICL	UN	4,0000	143,7500	575,0000
00070168 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: CARGA	UN	40,0000	180,5500	7.222,0000
00070188 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: CURTA	UN	25,0000	167,9000	4.197,5000
00070190 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: DEFICI	UN	30,0000	203,5500	6.106,5000
00070207 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: DESV À	UN	10,0000	115,0000	1.150,0000
00070208 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: DESV À	UN	10,0000	115,0000	1.150,0000
00070164 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: DIR CA	UN	20,0000	167,9000	3.358,0000
00070162 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: ESQU C	UN	20,0000	167,9000	3.358,0000
00070181 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: MOTO	UN	15,0000	143,7500	2.156,2500
00070209 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: OBST P	UN	10,0000	57,5000	575,0000
00070211 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: OBST P	UN	10,0000	57,5000	575,0000
00070184 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: PA DE	UN	100,0000	180,5500	18.055,0000
00072213 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: PLACA	UN	30,0000	960,2500	28.807,5000
00070157 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: PROIB	UN	20,0000	167,9000	3.358,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00070248 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: PROIB	UN	40,0000	119,6000	4.784,0000
00070247 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: PROIBI	UN	15,0000	119,6000	1.794,0000
00070214 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: R-1 PA	UN	200,0000	172,5000	34.500,0000
00070215 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: R-3 SE	UN	30,0000	119,6000	3.588,0000
00070216 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: R-4A P	UN	70,0000	119,6000	8.372,0000
00070217 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: R-4B P	UN	70,0000	119,6000	8.372,0000
00070218 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: R-5A P	UN	10,0000	119,6000	1.196,0000
00070249 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: R-6C P	UN	60,0000	119,6000	7.176,0000
00070250 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: R-9 PR	UN	20,0000	119,6000	2.392,0000
00070198 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: REG ID	UN	30,0000	180,5500	5.416,5000
00070202 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: ROTATI	UN	10,0000	57,5000	575,0000
00070167 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: SENTID	UN	10,0000	167,9000	1.679,0000
00070185 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO: TRANSP	UN	5,0000	180,5500	902,7500
00070261 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO:A-12 IN	UN	20,0000	119,6000	2.392,0000
00070262 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO:A-18 SA	UN	60,0000	119,6000	7.176,0000
00070259 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO:A-1A CU	UN	10,0000	119,6000	1.196,0000
00070260 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO:A-1B CU	UN	10,0000	119,6000	1.196,0000
00070265 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO:A-20B A	UN	2,0000	119,6000	239,2000
00070275 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO:A-27 ÁR	UN	2,0000	119,6000	239,2000
00070266 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO:A-32B P	UN	40,0000	119,6000	4.784,0000
00070268 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO:A-33A Á	UN	40,0000	119,6000	4.784,0000
00070269 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO:A-33B P	UN	30,0000	119,6000	3.588,0000
00070270 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO:A-34 CR	UN	2,0000	119,6000	239,2000
00070273 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO:A-45 RU	UN	20,0000	119,6000	2.392,0000
00070252 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO:R-24A S	UN	30,0000	119,6000	3.588,0000
00070253 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO:R-24B P	UN	10,0000	119,6000	1.196,0000
00070254 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO:R-25A V	UN	50,0000	119,6000	5.980,0000
00070255 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO:R-25B V	UN	50,0000	119,6000	5.980,0000
00070256 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO:R-25C S	UN	50,0000	119,6000	5.980,0000
00070258 - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO:R-25D S	UN	50,0000	119,6000	5.980,0000

Total Grupo: 1.737.500,0525

Grupo: Material Elétrico

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00045458 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 30CM	UN	200,0000	0,3360	67,2000
00048884 - BUCHA FIXAÇÃO 6MM	UN	200,0000	0,0420	8,4000
00047993 - CANALETA 20X10X2000 SISTE.X BRAN C/ FITA	UN	20,0000	4,5150	90,3000
00035949 - CHUVEIRO 5400W 220V ESPALHADOR DIF...	UN	30,0000	51,4500	1.543,5000
00006034 - DISJUNTOR BIPOLAR 32A	UN	5,0000	21,0315	105,1575
00072211 - DISJUNTOR BIPOLAR DIN C 20A	UN	5,0000	20,9265	104,6325
00072340 - DISJUNTOR DIN C UNIPOLAR 25A	UN	5,0000	6,7200	33,6000
00008070 - DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 60A - NEMA TERMOMAGNÉTICO	UN	5,0000	81,3435	406,7175
00067316 - DISJUNTOR TRIPOLAR DIM 100 AP	UN	10,0000	96,5000	965,0000
00092066 - DISJUNTOR TRIPOLAR DIM, C 125, 400W	UN	5,0000	107,0400	535,2000
00092065 - DISJUNTOR TRIPOLAR DIM, C 16, 400W	UN	10,0000	34,0000	340,0000
00072209 - DISJUNTOR TRIPOLAR DIN C 25A	UN	10,0000	34,0000	340,0000
00072212 - DISJUNTOR TRIPOLAR DIN C 50A	UN	5,0000	34,0000	170,0000
00030829 - ELETRODUTO GALVANIZADO 2	Pç	15,0000	90,3000	1.354,5000
00069239 - EXTENSÃO ELÉTRICA - 30 METROS	UN	10,0000	286,9020	2.869,0200



RELATÓRIO PCA ITEM

00066359 - FIO 2,5 MM PRETO	MT	200,0000	1,5225	304,5000
00047312 - FIO FLEXÍVEL 2,5 VERMELHO	MT	200,0000	1,5225	304,5000
00016000 - FIO PARALELO 2X2,5 MM	MT	100,0000	3,0975	309,7500
00066761 - FITA ISOLANTE 20MT X 19MM PRODUTO PVC	UN	50,0000	18,0000	900,0000
00071626 - FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19X20M	UN	10,0000	25,8000	258,0000
00057382 - GLOBO PRISMÁTICO CLARO TRANSPARENTE COM	UN	20,0000	550,2000	11.004,0000
00057385 - GLOBO PRISMÁTICO CLARO/AMARELO COM LENTE	UN	20,0000	874,6500	17.493,0000
00057384 - GLOBO PRISMÁTICO DE UM LADO VERMELHO E O	UN	20,0000	878,8500	17.577,0000
00092068 - LAMPADA DE LED EMBUTIR, 36 W TAMANHO 40,	UN	30,0000	66,2000	1.986,0000
00092067 - LAMPADA DE LED PAINEL SLIM, 24 W TAMANHO	UN	50,0000	18,9800	949,0000
00005337 - LÂMPADA LED 16 W, BOCAL E27, BIVOLT, TIPO	UN	10,0000	9,1140	91,1400
BULBO				
00068064 - LAMPADA LED 50W BOCAL E-27	UN	20,0000	22,9845	459,6900
00061507 - LÂMPADA LED BULBO 12 W BIVOLT BOCAL E27	UN	20,0000	4,9245	98,4900
00021696 - LAMPADA PARA BALIZAMENTO 6.6A 45W	UN	100,0000	218,4000	21.840,0000
00061457 - LÂMPADA TUBULAR LED 18W 1,20 MT	UN	30,0000	10,7415	322,2450
00068801 - LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBULAR	UN	20,0000	34,5345	690,6900
400W-220V-E40				
00057379 - LUMINARIA SN-05 FRANGÍVEL EM ALUMÍNIO FU	UN	20,0000	610,0500	12.201,0000
00045442 - PLUG FÊMEA 10A	UN	40,0000	3,1080	124,3200
00045443 - PLUG FÊMEA 20A	UN	40,0000	3,1080	124,3200
00045440 - PLUG MACHO 10A	UN	40,0000	2,9820	119,2800
00045441 - PLUG MACHO 20A	UN	40,0000	3,8430	153,7200
00066794 - REATOR VAPOR DE SODIO, NUCLEO FECHADO,	UN	20,0000	143,0100	2.860,2000
400W-220				
00063722 - REFLETOR / HOLOFOTE LED 200W BIVOLT BRAN	UN	10,0000	92,4000	924,0000
00061621 - SENSOR PRESENÇA EXTERNO DE TETO - BOCAL E27	UN	5,0000	40,0470	200,2350
00034675 - SOQUETE BASE E27	UN	20,0000	1,9400	38,8000
Total Grupo:				100.267,1075

Grupo: MATERIAL GRAFICO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00091626 - ADESIVO INTERNO VIDRO LEITOSO 10 X 10 CM	UN	1.500,0000	0,4100	615,0000
00072649 - ADESIVO INTERNO VIDRO LEITOSO 18X18 CM	UN	70,0000	1,5200	106,4000
00060065 - BANNER EM IMPRESSÃO DIGITAL	UN	5,0000	105,0000	525,0000
00071897 - BANNER EM VINIL 1,00M X 1,20M COM CORDÃO	UN	10,0000	52,5000	525,0000
00071896 - BLOCO DE ANOTAÇÕES 9 CM X 14 CM	UN	7.000,0000	2,8300	19.810,0000
00068979 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 10X27M	UN	10,0000	34,5450	345,4500
00065211 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO	UN	10,0000	47,2500	472,5000
18X47MM				
00053836 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 23X59M	UN	10,0000	62,8950	628,9500
00094249 - CARTILHA EDUCAÇÃO NO TRÂNSITO (ADULTO) –	UN	6.000,0000	3,9000	23.400,0000
00094250 - CARTILHA EDUCAÇÃO NO TRÂNSITO (INFANTIL)	UN	4.000,0000	3,9000	15.600,0000
00073293 - FAIXA EM IMPRESSÃO DIGITAL 2 X 0,90	UN	12,0000	55,1100	661,3200
00075355 - FAIXA EM IMPRESSÃO DIGITAL TAMANHO 3MX0,	UN	10,0000	62,9900	629,9000
00071907 - PANFLETOS PAPEL RECICLATO, 4X4 CORES, TA	UN	10.000,0000	0,4200	4.200,0000
00071890 - SACOLA EM MATERIAL 100% TNT, SILK, PARA	UN	7.000,0000	4,1300	28.910,0000
Total Grupo:				96.429,5200



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: Material Hidráulico

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00061470 - ABRAÇADEIRA TIPO U 1 1/2"	UN	100,0000	1,3800	138,0000
00061465 - ABRAÇADEIRA TIPO U 2"	UN	100,0000	1,6065	160,6500
00008891 - ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4	UN	100,0000	0,5250	52,5000
00029130 - ACABAMENTO REGISTRO 1 1/2 GD C/50	UN	8,0000	8,0000	64,0000
00061430 - ACABAMENTO VALVULA DOCOL CINZA PEROLA	UN	4,0000	39,0000	156,0000
00019874 - ADAPTADOR FLANGE FIX PVC SOLD. 25X 3/4	UN	10,0000	7,8500	78,5000
00018991 - ADESIVO PARA PVC 175 GRS	UN	30,0000	10,2900	308,7000
00021334 - ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 100MM	UN	10,0000	1,0000	10,0000
00061474 - ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 50MM	UN	50,0000	0,7000	35,0000
00036070 - ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO ADULTO.	UN	50,0000	18,8500	942,5000
00061405 - BASE VALVULA DE DESCARGA DOCOL 1 1/2"	UN	5,0000	123,2100	616,0500
00061406 - BASE VALVULA HYDRA MAX 4550 1 1/2"	UN	2,0000	94,0000	188,0000
00004108 - BUCHA P/ TORNEIRA - 1/2	UN	50,0000	0,2500	12,5000
00036079 - BUCHA TORNEIRA 3/4.	UN	30,0000	0,1500	4,5000
00011656 - CAIXA D AGUA 500L POLIETILENO C/ TAMPA	UN	3,0000	235,3000	705,9000
00043232 - CAP PARA ESGOTO PVC 100 MM	UN	5,0000	5,9000	29,5000
00043235 - CAP PARA ESGOTO PVC 50 MM	UN	5,0000	2,7000	13,5000
00061454 - CURVA DE TRANSPOSIÇÃO PVC SOLDÁVEL 20MM	UN	10,0000	4,1000	41,0000
00016684 - ENGATE RÁPIDO PVC C/ BLOQUEADOR DE FLUXO	Pç	15,0000	4,2000	63,0000
00034968 - JOELHO 45 PVC ESGOTO SN 100MM...	UN	10,0000	7,1820	71,8200
00044287 - SIFÃO CORRUGADO EM PVC EXTENSIVO	UN	30,0000	5,1450	154,3500
00003367 - TE PVC 90 SOLDÁVEL 20 MM	UN	20,0000	0,6500	13,0000
00036125 - TE PVC SOLD. 25 MM.	UN	15,0000	0,7700	11,5500
00043272 - TORNEIRA COZINHA METAL P/ PAREDE 1/2 X22	UN	10,0000	45,1500	451,5000
00008606 - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO 1194 C-40 METAL	UN	5,0000	40,1900	200,9500
00015225 - TUBO SOLDÁVEL EM PVC - 20,0MM (1/2) - BA	Br	3,0000	16,7000	50,1000
00034906 - VÁLVULA AM ESCOAMENTO P/ PIA DA COZINHA.	UN	5,0000	13,9000	69,5000
00013186 - VALVULA P/TANQUE S/ LADRÃO	UN	2,0000	19,0000	38,0000
00061477 - VÁLVULA RETENÇÃO ESGOTO 100MM	UN	10,0000	45,0000	450,0000
Total Grupo:				5.130,5700

Grupo: Medicina / Odontologia

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00003453 - ÁGUA OXIGENADA VOL 10 FRASCO COM 1000ML	UN	100,0000	6,4050	640,5000
00068391 - ATADURA CREPE 15CM X4,5	UN	300,0000	0,4515	135,4500
00071773 - BLOQUEADOR SOLAR FLUIDO (PROTETOR SOLAR	UN	30,0000	11,5500	346,5000
00032194 - LUVA PLÁSTICA DESCARTAVEL C/ 100...	UN	2,0000	1,7000	3,4000
00049611 - LUVA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO TAM G	CX	150,0000	10,9725	1.645,8750
00064278 - MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COM ELÁSTICO, CLIPS	CX	162,0000	3,0975	501,7950
00066055 - MASCARA DESCARTÁVEL PFF3. MÁSCARA FACIAL	UN	20,0000	1,1500	23,0000
00029901 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA DE 100ML	UN	200,0000	5,1450	1.029,0000
00064318 - TERMOMETRO DIGITAL DE TESTA. PERMITE TRÊS TIPOS DE	UN	8,0000	48,3000	386,4000
00071137 - TESOURA CIRURGICA DE LISTER 15 CM.	UN	5,0000	49,3500	246,7500
Total Grupo:				4.958,6700



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: Móveis para Escritório

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00072157 - CADEIRA GIRATORIA; CONCHA DUPLA COR PRET	UN	5,0000	400,0000	2.000,0000
			Total Grupo:	2.000,0000

Grupo: Peças

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094099 - COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO DA MARCA	UN	2,0000	2.000,0000	4.000,0000
00094100 - CONTATORA PARA APARELHO DE AR CONDICIONA	UN	2,0000	500,0000	1.000,0000
00006876 - LAMINA PARA ARCO DE SERRA 24	UN	15,0000	5,0000	75,0000
00094282 - MOTOR DO VENTILADOR PARA AR CONDICONADO	UN	2,0000	400,0000	800,0000
00094280 - MOTOR VENTIDADOR DA CONDENSADORA	UN	2,0000	1.600,0000	3.200,0000
00072483 - REFIL FILTRO IGATU 569 CB	UN	2,0000	65,0000	130,0000
00094279 - SERPENTINA GRADE - APARELHO DE AR CONDIC	UN	2,0000	1.700,0000	3.400,0000
00094281 - TURBINA DO VENTILADOR DO AR CONDICIONADO	UN	2,0000	300,0000	600,0000
			Total Grupo:	13.205,0000

Grupo: Peças Automotivas

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00011279 - DILUENTE PRÓPRIO P/ TINTA DE DEMARCAÇÃO	LA	20,0000	300,0000	6.000,0000
			Total Grupo:	6.000,0000

Grupo: Utensílios Domésticos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00032394 - BORRIFADOR PLASTICO DE USO GERAL...	UN	65,0000	4,2100	273,6500
00065387 - COADOR DE FLANELA - 100% ALGODÃO. TAMANHO 14	UN	12,0000	6,3000	75,6000
00070449 - FILTRO PARA BEBEDOURO IGATU 569	UN	1,0000	158,0000	158,0000
00032779 - GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 5 LITROS	UN	2,0000	35,3535	70,7070
00004404 - GARRAFA TERMICA P/ CAFE 1 LITRO...	UN	5,0000	24,6750	123,3750
00016714 - GARRAFA TERMICA P/ CAFE 1,8L...	UN	5,0000	55,6500	278,2500
00025047 - MANGUEIRA P/ FOGÃO À GÁS...	UN	5,0000	11,5500	57,7500
00028913 - REFIL PARA FILTRO 2X1 SOFT EVEREST	UN	2,0000	52,1325	104,2650
00072808 - REGULADOR DE GÁS INDICADO PARA REGULAR A	UN	5,0000	34,6500	173,2500
			Total Grupo:	1.314,8470

Grupo: VEICULOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00076798 - AUTOMÓVEL 0 KM, ANO 2023 OU SUPERIOR, CO	UN	1,0000	140.000,0000	140.000,0000
00094354 - VEÍCULO 0 KM, TIPO CAMINHONETE, CABINE S	UN	1,0000	400.000,0000	400.000,0000
			Total Grupo:	540.000,0000

Grupo: VESTUÁRIO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00068938 - BORDADO CAMISETA BRANCA	UN	150,0000	5,5000	825,0000
00068937 - BORDADO CAMISETAS CAMUFLADA	UN	300,0000	5,5000	1.650,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00070329 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO	PR	3,0000	79,5700	238,7100
00070330 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO	PR	6,0000	79,5700	477,4200
00070332 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO	PR	5,0000	79,5700	397,8500
00070333 - BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO	PR	3,0000	79,5700	238,7100
00071911 - FLANELA ECOLÓGICA, TAMANHO: 28 CM X 38 C	UN	7.000,0000	5,2500	36.750,0000
Total Grupo:				40.577,6900

Grupo: VIDRAÇARIA

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094256 - PORTA DE VIDRO TEMPERADO 10MM, FUMÊ, 2 X	UN	1,0000	1.700,0000	1.700,0000
Total Grupo:				1.700,0000
Total Grupo PNCP:				3.181.143,4535

Grupo PNCP: Obras e Serviços de Engenharia

Grupo: OBRAS E INSTALAÇÕES

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094310 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA INST. ABRIGO PON	SV	30,0000	9.000,0000	270.000,0000
Total Grupo:				270.000,0000
Total Grupo PNCP:				270.000,0000

Grupo PNCP: Serviço

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00069151 - ABERTURA DE PORTA FECHADURA - PORTA DIVI	SV	10,0000	50,5400	505,4000
00069061 - ABERTURA DE PORTA-FECHADURA COM CILINDRO	SV	20,0000	53,7600	1.075,2000
00069063 - ABERTURA DE PORTA-FECHADURA COM CILINDRO	SV	10,0000	68,8100	688,1000
00069064 - ABERTURA DE PORTA-FECHADURA PARA MÓVEIS	SV	20,0000	37,6300	752,6000
00072796 - BORDADO DE TIRO DE GUERRA EM TARJETA DE	UN	150,0000	3,3000	495,0000
00072581 - CONFECÇÃO DE ADESIVO CARACTERIZADO DO TIPO: VINIL	M²	1,0000	8.585,0554	8.585,0554
00069046 - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES	SV	40,0000	8,6000	344,0000
00069048 - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE TETRA	SV	20,0000	26,8800	537,6000
00072501 - CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE BRASÃO CIRCULAR CHARACTER	M²	1,0000	1.631,0700	1.631,0700
00092013 - CONSUMO ABASTECIMENTO DIESEL S-10	SV	1,0000	337.280,0000	337.280,0000
00092015 - CONSUMO ABASTECIMENTO ETANOL	SV	1,0000	53.567,0000	53.567,0000
00092014 - CONSUMO ABASTECIMENTO GASOLINA COMUM	SV	1,0000	186.480,0000	186.480,0000
00076759 - CONTRATAÇÃO DE EMP. SISTEMA GERENCIAMENT	SV	1,0000	185.000,0000	185.000,0000
00094314 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC. BILHETAGEM	SV	1,0000	1.000.000,0000	1.000.000,0000
00094306 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS TRANSP	S	1,0000	50.000,0000	50.000,0000
00071718 - CURSO DE CAPACITAÇÃO AGENTE DE TRÂNSITO.	SV	1,0000	17.850,0000	17.850,0000
00091490 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 9.000	SV	2,0000	234,3000	468,6000
00091485 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 12.000	SV	1,0000	171,2000	171,2000
00091486 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 18.000	SV	4,0000	175,4000	701,6000
00091487 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 24.000	SV	3,0000	271,4800	814,4400
00091542 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 32.000	SV	4,0000	264,7700	1.059,0800



RELATÓRIO PCA ITEM

00075153 - EQUIPAMENTO P SONORIZ PALCO COB 10 X 08	SV	10,0000	9.608,5400	96.085,4000
00058662 - FORNECIMENTO DE ÁGUA	SV	1,0000	39.448,0000	39.448,0000
00037520 - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	SV	1,0000	200.970,0000	200.970,0000
00091497 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 12.000 BTUS	SV	2,0000	171,9200	343,8400
00091498 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 18.000 BTUS	SV	8,0000	174,5800	1.396,6400
00091499 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 24.000 BTUS	SV	6,0000	186,3300	1.117,9800
00091537 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 32.000 BTUS	SV	8,0000	171,7500	1.374,0000
00091502 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 9.000 BTUS	SV	4,0000	159,5000	638,0000
00076864 - INSCRIÇÃO EM CURSO COMPLETO DA NOVA LEI	UN	3,0000	12.000,0000	36.000,0000
00091532 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 32.00	SV	4,0000	854,6500	3.418,6000
00091491 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12.000	SV	2,0000	498,9000	997,8000
00091493 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 24.000	SV	3,0000	715,7100	2.147,1300
00091495 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 9.000	SV	2,0000	512,0200	1.024,0400
00091492 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 18.000	SV	4,0000	694,8900	2.779,5600
00072499 - INSTALAÇÃO FACHADA, IMPRESSÃO POLICROMIA EM LONA	M²	1,0000	25.907,5681	25.907,5681
Total Grupo:				2.261.654,5035

Grupo: SERVIÇOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00090683 - LICENÇA 12 MESES AUTO DESK AUTOCAD	SV	1,0000	9.000,0000	9.000,0000
Total Grupo:				9.000,0000

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00069709 - LOCAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO 24.000 VIDE	UN	1,0000	11.364,1080	11.364,1080
00068556 - LOCAÇÃO DE CADEIRA GIRATÓRIA ERGONÔMICA	UN	1,0000	7.266,4200	7.266,4200
00068539 - LOCAÇÃO DE CAIXA OUTDOOR PARA INJETOR POE E CONECT	UN	1,0000	107.699,2500	107.699,2500
00068536 - LOCAÇÃO DE CÂMERA BULLET DE REDE IP DE 4,0MP COM F	UN	1,0000	60.253,2000	60.253,2000
00070470 - LOCAÇÃO DE CÂMERA FIXA IP, PARA SISTEMA DE VIDEOMO	UN	1,0000	9.538,2000	9.538,2000
00068534 - LOCAÇÃO DE CÂMERA MÓVEL SPEED DOME PTZ VIAS URBANA	UN	1,0000	744.152,2200	744.152,2200
00068535 - LOCAÇÃO DE CÂMERA MÓVEL SPEED DOME PTZ, VIAS RURAI	UN	1,0000	134.451,9500	134.451,9500
00071494 - LOCAÇÃO DE DECODER PARA SOLUÇÃO DE INTERLIGAÇÃO E	UN	1,0000	18.036,2700	18.036,2700
00068941 - LOCAÇÃO DE EQUIP REGISTRADOR AUTOMÁTICO DE INFRAÇÃ	UN	1,0000	900.731,6600	900.731,6600
00068942 - LOCAÇÃO DE EQUIP REGISTRADOR AVANÇO SEMAFÓRICO	UN	1,0000	13.821,1900	13.821,1900
00068547 - LOCAÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRABALHO	UN	1,0000	49.472,6400	49.472,6400
00070471 - LOCAÇÃO DE FECHADURA DIGITAL DE SOBREPOR, UTILIZAD	UN	1,0000	521,0100	521,0100
00070474 - LOCAÇÃO DE FONTE NOBREAK DE 24V, MAIS 2 BATERIAS D	UN	1,0000	20.644,9700	20.644,9700
00070036 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA RUA LUIZ COLOMBO Nº717 CENTRO	MS	1,0000	39.075,0000	39.075,0000
00064704 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA VITOR PURRI 191	MS	1,0000	45.904,0000	45.904,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00068562 - LOCAÇÃO DE LICENÇAS DE CÂMERAS DE VIDEOMONITORAMEN	UN	1,0000	120.776,8000	120.776,8000
00068554 - LOCAÇÃO DE MESA/BALCÃO VIDEOMONITORAMENTO	UN	1,0000	29.029,1400	29.029,1400
00068565 - LOCAÇÃO DE MÓDULO DE RASTREIO DE VEÍCULOS DE INTER	UN	1,0000	40.413,6200	40.413,6200
00068564 - LOCAÇÃO DE MÓDULO LPR	UN	1,0000	42.127,4700	42.127,4700
00068949 - LOCAÇÃO DE MÓDULO USUÁRIO (QUANTITATIVO	UN	1,0000	27.807,9500	27.807,9500
00068548 - LOCAÇÃO DE MONITOR LED, FULL, HD, 21" (POLEGADAS),	UN	1,0000	16.455,6000	16.455,6000
00068549 - LOCAÇÃO DE MONITOR PROFISSIONAL DE 49" VIDEOWALL F	UN	1,0000	40.544,2800	40.544,2800
00068550 - LOCAÇÃO DE NO-BREAK 10 KVA	UN	1,0000	13.852,0600	13.852,0600
00068555 - LOCAÇÃO DE PAINEL PARA MONITORES DE VIDEOWALL	UN	1,0000	4.347,3800	4.347,3800
00068561 - LOCAÇÃO DE POSTE DO TIPO CIRCULAR; 11 METROS	UN	1,0000	57.233,4800	57.233,4800
00068541 - LOCAÇÃO DE POSTE DO TIPO CIRCULAR; 6 METROS	UN	1,0000	38.370,0200	38.370,0200
00068542 - LOCAÇÃO DE POSTE DO TIPO CIRCULAR; 9 METROS	UN	1,0000	23.021,3300	23.021,3300
00068537 - LOCAÇÃO DE POSTE INTERATIVO DE SEGURANÇA PÚBL	UN	1,0000	10.621,4200	10.621,4200
00068566 - LOCAÇÃO DE REDE DE TRANSMISSÃO DE DADOS PARA INTER	UN	1,0000	72.323,2400	72.323,2400
00068551 - LOCAÇÃO DE SERVIDOR STORAGE NVR	UN	1,0000	89.444,6300	89.444,6300
00068947 - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE APÓIO A JARI, DEFESA PRÉVIA	UN	1,0000	17.633,0700	17.633,0700
00068948 - LOCAÇÃO DE SISTEMA DE RASTREIO DE VEÍCULOS DE INTE	UN	1,0000	13.595,9000	13.595,9000
00068946 - LOCAÇÃO DE SISTEMAS AUXILIARES DE APOIO	UN	1,0000	16.877,9500	16.877,9500
00068557 - LOCAÇÃO DE SOFTWARE GERENCIAMENTO, ARMAZENAMENTO E	UN	1,0000	7.195,8600	7.195,8600
00068543 - LOCAÇÃO DE SUPORTE PROLONGADOR PARA SPEE	UN	1,0000	3.741,4400	3.741,4400
00068544 - LOCAÇÃO DE SUPORTE PROLONGADOR PARA SPEE	UN	1,0000	8.974,6000	8.974,6000
00068545 - LOCAÇÃO DE SUPORTE PROLONGADOR PARA SPEE	UN	1,0000	3.278,5200	3.278,5200
00069938 - LOCAÇÃO DE SUPORTE PROLONGADOR PARA SPEE	SV	1,0000	40.648,6100	40.648,6100
00068546 - LOCAÇÃO DE SUPORTE PROLONGADOR RETO PARA	UN	1,0000	3.742,2000	3.742,2000
00068553 - LOCAÇÃO DE SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 MPBS, GERE	UN	1,0000	7.123,7900	7.123,7900
00068944 - LOCAÇÃO DE TALONÁRIO ELETRÔNICO (QUANTITATIVO X 12	UN	1,0000	112.943,2500	112.943,2500
00068552 - LOCAÇÃO DE TECLADO COM JOYSTICK DE CONTROLE PTZ	UN	1,0000	43.882,0200	43.882,0200
00033612 - LOCAÇÃO DE TENDA - MEDIDA DE 10X10M	UN	5,0000	1.096,0600	5.480,3000
00048185 - LOCAÇÃO DE TENDA - MEDIDA DE 3X3M	UN	5,0000	349,0300	1.745,1500
00048762 - LOCAÇÃO DE TENDA 5X5M...	UN	30,0000	366,2500	10.987,5000
00091510 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 12.000	SV	1,0000	468,5500	468,5500
00091511 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 18.000	SV	4,0000	508,8300	2.035,3200
00091552 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 32.000	SV	4,0000	681,7900	2.727,1600
00091512 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND 24.000	SV	3,0000	591,9800	1.775,9400
00091509 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 9.000 B	SV	2,0000	487,3500	974,7000
00069065 - MODELAGEM DE CHAVE SIMPLES	SV	20,0000	8,6000	172,0000
00069068 - MODELAGEM DE CHAVE SIMPLES PARA MÓVEIS	SV	15,0000	33,3300	499,9500
00069067 - MODELAGEM DE CHAVE TETRA	SV	10,0000	56,9900	569,9000



RELATÓRIO PCA ITEM

00092315 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE R	SV	1,0000	140.000,0000	140.000,0000
00075483 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZ.FRIA	M²	1,0000	630.000,0000	630.000,0000
00045198 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POSTAIS - TRÂNSITO	SV	1,0000	320.000,0000	320.000,0000
00036779 - PROCESSAMENTO DE MULTA	UN	1,0000	277.452,0000	277.452,0000
00091504 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 12.000 B	SV	1,0000	237,7000	237,7000
00091505 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 18.000 BT	SV	4,0000	239,2900	957,1600
00091506 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 24.000 BT	SV	4,0000	242,1300	968,5200
00091547 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 32.000 BT	SV	4,0000	269,7200	1.078,8800
00091503 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 9.000 BTUS	SV	2,0000	215,1300	430,2600
00069007 - REGISTRO DE NOTIFICAÇÃO ELETRÔNICA	SV	1,0000	22.680,0000	22.680,0000
00073727 - SERV TELEFONIA FIXA/ENTRONCAMENTO DIGITAL SEGURANÇ	SV	1,0000	2.500,0080	2.500,0080
00068945 - SERVIÇO DE DIGITAÇÃO E PROCESSAMENTO DA NOTIFICAÇÃO	UN	1,0000	124.992,0000	124.992,0000
00073493 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PAGINA COLORIDO	UN	1,0000	12.127,5000	12.127,5000
00073492 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PÁGINA PRETO/BRANCO	UN	1,0000	22.380,7500	22.380,7500
00062272 - SERVIÇO DE INTERNET BANDA LARGA VIA FIBRA ÓTICA...	MS	1,0000	25.294,5000	25.294,5000
00073463 - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - IMPLANTAÇÃO SUB	SV	10,0000	29.000,0000	290.000,0000
00073462 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA TRAFEGO ELABO. PROJETOS SIN	MS	2,0000	42.000,0000	84.000,0000
00069073 - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA COM CILINDRO N	SV	15,0000	106,4500	1.596,7500
00069125 - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA COM CILINDRO T	SV	10,0000	160,2100	1.602,1000
00069126 - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA PARA MÓVEIS (A	SV	10,0000	60,2100	602,1000
00069149 - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA PARA PORTA DIV	SV	10,0000	166,6600	1.666,6000
00091562 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND. 32	SV	2,0000	867,3300	1.734,6600
00091564 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND. DE	SV	2,0000	844,9600	1.689,9200
00091521 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND. DE	SV	1,0000	540,8700	540,8700
00091522 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND.DE 1	SV	1,0000	441,1500	441,1500
00091523 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND.DE 1	SV	1,0000	851,9600	851,9600
00037512 - VALE TRANSPORTE	UN	1,0000	412.250,0000	412.250,0000
00069922 - VEICULO - SERVICO,HATCH,STANDARD;MIN	MS	432,0000	2.531,5700	1.093.638,2400
00069921 - VEICULO SERVICO, SEDAN,STANDARD; MIN	MS	48,0000	2.745,6100	131.789,2800
			Total Grupo:	6.699.877,0960
			Total Grupo PNCP:	8.970.531,5995

Grupo PNCP: Soluções de TIC

Grupo: Equipamento de Informática

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00092488 - MICRO COMPUTADOR DESKTOP: PROCESSADOR. 4	UN	2,0000	5.145,0000	10.290,0000
			Total Grupo:	10.290,0000
			Total Grupo PNCP:	10.290,0000
			Total Secretaria:	12.470.365,0530

Secretaria: SECRET.MUNIC.DE EDUCAÇÃO



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo PNCP: Material

Grupo: Alimentos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00073247 - AÇAFRÃO DE BOA QUALIDADE, PCT 500 GR ODOR CARACT	UN	711,0000	7,1925	5.113,8675
00064874 - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO VITAMINADO 2KG	UN	4.910,0000	27,5625	135.331,8750
00045278 - ÁGUA MINERAL FARDO COM 12 GARRAFAS DE 50	FD	35,0000	16,0000	560,0000
00000512 - ÁGUA MINERAL GALÃO COM 20 LITROS	UN	2.000,0000	10,1850	20.370,0000
00031796 - ALHO PURO, DESCASCADO, PICADO, S/ ADICA.	Kg	3.401,0000	12,6000	42.852,6000
00058701 - AMENDOIM C/ PELE PCT. C/ 500GR	PC	950,0000	12,3900	11.770,5000
00000989 - AMIDO DE MILHO 1 KG...	Kg	1.310,0000	7,7700	10.178,7000
00074914 - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 2000ML ME E EPP	UN	85,0000	104,9895	8.924,1075
00050766 - BATATA - BENEFICIADA LISA EXTRA. (KG)	Kg	27.210,9900	8,5050	231.429,4700
00050762 - BETERRABA -EXTRA, LISA, (KG)	Kg	8.745,0000	7,4445	65.102,1525
00035660 - CANJICA DE MILHO AMARELO PCT. C/ 500 GR	PC	1.370,0000	2,2785	3.121,5450
00054728 - CARNE BOVINA MOIDA/PEDACO ACEM CONGELA	Kg	45.097,6200	19,9500	899.697,5190
00050764 - CENOURA DE BOA QUALIDADE, (KG)	Kg	11.190,0000	8,2215	91.998,5850
00064875 - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA SECA BIJUSADA 500GR	UN	2.109,0000	4,4100	9.300,6900
00074921 - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO ME E EPP	UN	2.263,0000	4,3050	9.742,2150
00031477 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECI	Kg	6.170,0000	4,3050	26.561,8500
00035838 - FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, GRUPO 1 COR.	Kg	39.362,0000	6,7200	264.512,6400
00074920 - FERMENTO QUIMICO EM PO 250 GRAMAS ME E EPP	UN	1.092,0000	6,2895	6.868,1340
00031479 - FERMENTO QUIMICO EM PO 250 GRAMAS...	UN	6.885,0000	6,2895	43.303,2075
00050794 - MACARRÃO VITAMINADO, TIPO ESPAGUETE, ENR	PC	16.919,0000	2,7825	47.077,1175
00050759 - MAMÃO FORMOSA - (KG)	Kg	8.080,0000	11,0460	89.251,6800
00030952 - MANDIOCA, DESCASCADA, CRUA , EM PEDAÇOS,	PC	8.653,0000	9,8700	85.405,1100
00065305 - MANTEIGA DE PRIMEIRA COM SAL 500GR	UN	13.051,0000	21,9975	287.089,3725
00035335 - MORANGA HIBRIDA PRIMEIRA (KG)	Kg	100,0000	3,0450	304,5000
00075940 - OVO DE GALINHA CAPIRA, TIPO GRANDE. 1 DUZIA	DZ	4.600,0000	19,1730	88.195,8000
00050765 - OVO DE GALINHA GRANDE - DÚZIA	DZ	5.195,8000	6,0900	31.642,4220
00074916 - POLVILHO AZEDO 1kg - ME E EPP	Kg	1.819,0000	9,4500	17.189,5500
00074917 - POLVILHO DOCE 1KG - ME E EPP	Kg	1.885,0000	9,2925	17.516,3625
00031478 - POLVILHO DOCE 1KG...	Kg	8.076,0000	9,2925	75.046,2300
00030958 - QUEIJO MEIA CURA, C/ REGISTRO NO IMA EMB	Kg	2.807,0000	36,2250	101.683,5750
00036566 - RAPADURA 500 GR	UN	550,0000	8,3895	4.614,2250
00058727 - SAL REFINADO IODADO 98,5% NaCL 1KG	Kg	4.647,0000	1,3125	6.099,1875
00050761 - TOMATE SANTA CRUZ -TIPO SALADA, QUILOS	Kg	16.590,0000	11,0670	183.601,5300
00009139 - TRIGO PARA QUIBE PCT 500GR...	PC	5.000,0000	4,2945	21.472,5000
Total Grupo:			2.942.928,8200	

Grupo: AVIAMENTOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00048516 - CETIM AMARELO	M.	50,0000	11,0000	550,0000
00048517 - CETIM AZUL	M.	50,0000	11,0000	550,0000
00048515 - CETIM VERDE	M.	50,0000	11,0000	550,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00051804 - TECIDO OXFORD,COR PRETA,1,40	M.	100,0000	8,0000	800,0000
00031725 - TECIDO XADREZ P/ BORDAR - AZUL	M.	100,0000	41,0000	4.100,0000
00031726 - TECIDO XADREZ P/ BORDAR - VERMELHO	M.	100,0000	41,0000	4.100,0000
			Total Grupo:	10.650,0000

Grupo: BRINQUEDOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00053635 - JOGO DE CARTAS UNO C/ 114 CARTAS	UN	200,0000	22,0000	4.400,0000
00063434 - JOGO DESAFIO DAS CORES TABULEIRO C/ 61 B	UN	200,0000	227,0000	45.400,0000
			Total Grupo:	49.800,0000

Grupo: CAMA. MESA E BANHO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00029077 - BABADOR DE ALGODÃO CORES VARIADAS	UN	1.800,0000	15,0000	27.000,0000
00033140 - COBERTOR INFANTIL MICROFIBRA 110X150CM..	UN	2.000,0000	69,0000	138.000,0000
00052306 - LENÇOL COM ELÁSTICO 130X65X5CM	UN	1.000,0000	42,0000	42.000,0000
00052305 - LENÇOL COM ELÁSTICO 185X65X5CM...	UN	2.000,0000	42,0000	84.000,0000
00050150 - TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO. ALTA ABSO	UN	2.500,0000	30,0000	75.000,0000
			Total Grupo:	366.000,0000

Grupo: Combustíveis

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00058982 - GLP ENVASADO EM BOTTIÃO P13 - COM ENTREG	UN	6.000,0000	118,3875	710.325,0000
00058981 - GLP ENVASADO EM BOTTIÃO P45	UN	207,0000	312,9000	64.770,3000
00074481 - GLP ENVASADO EM BOTTIÃO P45 - COM ENTREG ME E EPP	UN	14,0000	334,9500	4.689,3000
			Total Grupo:	779.784,6000

Grupo: Confecção em Geral

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00052315 - CAMISETA EM MALHA PV BRANCA TAM 2	UN	400,0000	40,0000	16.000,0000
00052318 - CAMISETA EM MALHA PV BRANCA TAM 8	UN	400,0000	40,0000	16.000,0000
00047462 - CAMISETA MALHA PV BRANCA TAMANHO 1	UN	200,0000	40,0000	8.000,0000
00047485 - CAMISETA MALHA PV BRANCA TAMANHO 4	UN	800,0000	40,0000	32.000,0000
00047486 - CAMISETA MALHA PV BRANCA TAMANHO 6	UN	900,0000	40,0000	36.000,0000
00007982 - CILINDRO AUXILIAR DE FREIO	Pç	200,0000	319,2420	63.848,4000
00065303 - COLCHONETE C/ M REVESTIMENTO EM NAPA 188	UN	800,0000	129,0000	103.200,0000
			Total Grupo:	275.048,4000

Grupo: ELETRODOMÉSTICOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00073427 - BATEDEIRA DE MASSAS USO COZINHA INDUSTRIAL 20 LITR	UN	5,0000	5.286,7500	26.433,7500
00073429 - BEBEDOURO REFRIGERADO INDUSTRIAL 50 LITROS 220V	UN	10,0000	1.972,7610	19.727,6100
00057244 - CAIXA DE SOM AMPLIFICADORA MULTIUSO...	UN	12,0000	498,7500	5.985,0000
00036655 - FREEZER HORIZONTAL - CAPACIDADE DE 400 L	UN	10,0000	3.513,1635	35.131,6350
00074073 - FREEZER VERTICAL TIPO DOMESTICO DISP.ME E EPP	UN	5,0000	5.143,9500	25.719,7500



RELATÓRIO PCA ITEM

00073428 - MICRO SYSTEM - CONJUGAÇÃO DO EQUIPAMENTO: UN	41,0000	278,2500	11.408,2500
MP3, USB			
00073421 - PROCESSADOR DE ALIMENTOS - TIPO: UN	6,0000	3.661,0350	21.966,2100
INDUSTRIAL; 06 DI			
00033064 - PURIFICADOR DE AGUA NATURAL/GELADA 2,2L. UN	19,0000	709,1385	13.473,6315
00032361 - REFRIGERADOR DE 460L CYCLE DEFROST DUPL UN	10,0000	3.954,5415	39.545,4150
Total Grupo:			199.391,2515

Grupo: Equipamentos de segurança

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00048410 - CAPA DE CHUVA E CALÇA EM PVC FORRADA GRA UN	20,0000	25,0000	500,0000	
Total Grupo:			500,0000	

Grupo: IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00031546 - TOUCA DE REDE P/ CABELO, PRETO ... UN	2.068,0000	1,2075	2.497,1100	
Total Grupo:			2.497,1100	

Grupo: Ítens de Papelaria

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00064828 - APAGADOR DE QUADRO BRANCO C/ SUPORTE P/ UN	5.000,0000	6,0000	30.000,0000	
00070369 - BALÃO N°9, LATEX, CORES DIVERSAS 50UND PC	3.000,0000	11,0000	33.000,0000	
00091572 - BALÃO N°9, LATEX, CORES DIVERSAS 50UND M PC	3.000,0000	11,0000	33.000,0000	
00069992 - BARBANTE CRU, ALGODÃO, 8 FIOS, 400GRS, N RL	1.000,0000	25,0000	25.000,0000	
00069996 - BASTÃO COLA QUENTE REFIL, FINO, 7,5X30CM PC	500,0000	36,0000	18.000,0000	
00069997 - BASTÃO COLA QUENTE REFIL, GROSSO, 11,2X3 PC	500,0000	36,0000	18.000,0000	
00091573 - BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO RL	500,0000	25,0000	12.500,0000	
00075497 - BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO, RL	1.000,0000	25,0000	25.000,0000	
00064959 - BORRACHA BRANCA LATEX MACIA COM SUPORTE UN	15.000,0000	2,7000	40.500,0000	
00070057 - CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA TAM G 450X3 UN	1.000,0000	40,0000	40.000,0000	
00070154 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 2/0, 100 UND CX	3.000,0000	26,0000	78.000,0000	
00070158 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 4/0, CAIXA COM CX	3.000,0000	24,0000	72.000,0000	
00070159 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 8/0, CAIXA COM CX	3.000,0000	22,0000	66.000,0000	
00070183 - COLA ESCOLAR, BRANCA, LÍQUIDA, 1KG UN	500,0000	46,0000	23.000,0000	
00070018 - ENVELOPE PLÁSTICO OFÍCIO, TRANSPARENTE 0 CX	500,0000	40,0000	20.000,0000	
00070224 - ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, 80GRS, 370 CX	300,0000	90,0000	27.000,0000	
00024335 - ESCALA QUISSINAIRE UN	200,0000	49,0000	9.800,0000	
00070239 - EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA CX	200,0000	7,0000	1.400,0000	
00070245 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ROLO, MEDIDAS UN	3.000,0000	8,0000	24.000,0000	
00070267 - FITA CREPE, MASK CREPE, RESISTENTE 18MM UN	10.000,0000	6,0000	60.000,0000	
00070096 - FITA CREPE, MASK CREPE, RESISTENTE 48MM UN	5.000,0000	10,0000	50.000,0000	
00070257 - FITA DE ALTA RESISTÊNCIA, SILVER TAPE CI UN	100,0000	54,0000	5.400,0000	
00070098 - FITA DUPLA FACE ESPUMA, TIPO BANANA 19MM UN	5.000,0000	8,0000	40.000,0000	
00070287 - FITA PARA EMPACOTAMENTO 45MM X 45MTS - T UN	3.000,0000	8,0000	24.000,0000	
00070114 - GLITER PVC, USO ESCOLAR, ARTESANATO E DE UN	5.000,0000	2,0000	10.000,0000	
00069985 - GRAMPEADOR ALICATE CORPO METÁLICO CAPACI UN	500,0000	35,0000	17.500,0000	
00069980 - GRAMPEADOR TAPECEIRO USO PROFISSIONAL AÇ UN	300,0000	50,0000	15.000,0000	
00025425 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 106/6 CX	2.000,0000	15,0000	30.000,0000	
00071769 - GRAMPO TRANÇADO N° 1 NIQUELADO COM 12 UN CX	200,0000	6,0000	1.200,0000	



RELATÓRIO PCA ITEM

00070006 - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, ESTENDIDO, PCT 5	PC	200,0000	22,0000	4.400,0000
00075737 - KIT DE INCLUSÃO ESPECIAL COMPOSTO POR:	KT	2,0000	7.245,0000	14.490,0000
00077187 - KIT ESCOLAR 5 - 1º AO 5º ANO - 2024	UN	6.500,0000	58,4764	380.096,6000
00077188 - KIT ESCOLAR 6 - 6º AO 9º ANO - 2024	UN	1.300,0000	80,5000	104.650,0000
00077189 - KIT INTEGRAL 1 – 1º AO 5º ANO - 2024	UN	1.300,0000	36,9096	47.982,4800
00077190 - KIT INTEGRAL 2 – 6º AO 9º ANO - 2024	UN	200,0000	27,8376	5.567,5200
00077185 - KIT MATERIAL ESCOLAR 0 A 2 ANOS - 2024	UN	1.000,0000	27,5625	27.562,5000
00077191 - KIT MATERIAL ESCOLAR 3 ANOS - 2024	UN	900,0000	40,8334	36.750,0600
00077186 - KIT MATERIAL ESCOLAR 4 (CRIANÇAS 4 E 5 ANOS) 2024	UN	2.200,0000	82,4151	181.313,2200
00070034 - LIVRO ATA CAPA DURA, 200FLS,	UN	150,0000	40,0000	6.000,0000
00063018 - PAPEL A-4, 210X297MM, BRANCO ALCALINO, COM SELO	PC	10.000,0000	20,4750	204.750,0000
00070398 - PASTA L OFÍCIO, TRANSPARENTE - CRISTAL	UN	1.000,0000	1,5000	1.500,0000
00026532 - PASTA POLIONDA 6CM COR AZUL...	UN	3.000,0000	10,0000	30.000,0000
00070401 - PASTA POLIONDA, OFÍCIO, LOMBADA DE 55MM	UN	3.000,0000	10,0000	30.000,0000
00070377 - PINTURA FACIAL LIQUIDA, 15ML, ATÓXICA	UN	7.000,0000	5,0000	35.000,0000
00073430 - QUADRO BRANCO - FORMATO: RETANGULAR 300	UN	500,0000	350,0000	175.000,0000
00070029 - TESOURA MULTIUSO, 8"(21CM), CABO PLÁSTIC	UN	300,0000	30,0000	9.000,0000
00070112 - TNT(TECIDO NÃO TECIDO), EM ROLO, 1,40MTS	UN	500,0000	52,0000	26.000,0000
			Total Grupo:	2.169.362,3800

Grupo: Material de Construção

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00059028 - ADESIVO DE SILICONE INCOLOR 280 GRAMAS.	UN	100,0000	13,4925	1.349,2500
00059030 - APLICADOR PARA TUBO DE SILICONE 280GR.	UN	100,0000	15,3825	1.538,2500
00002753 - ARAME GALVANIZADO FLEXÍVEL Nº 12	Kg	2,0000	17,4300	34,8600
00004134 - ARAME GALVANIZADO FLEXÍVEL Nº 14	Kg	2,0000	19,5825	39,1650
00007701 - ARAME RECOZIDO N 12 - KG	Kg	2,0000	18,7425	37,4850
00035159 - ARAME RECOZIDO N 18	Kg	2,0000	15,5925	31,1850
00069898 - AREIA GROSSA GRANULOMETRIA ENTRE 2 A 4MM	M³	11,0000	147,0000	1.617,0000
00008617 - CADEADO 25MM - CORPO EM LATÃO MACIÇO E H	Pç	100,0000	12,0225	1.202,2500
00059031 - CORRENTE GALVANIZADA 6,3MM 1/4"	M.	5,0000	23,0475	115,2375
00008824 - DOBRADIÇA 3X1 1/2 EMBALAGEM COM 3 PEÇAS	UN	100,0000	19,9500	1.995,0000
00034305 - FECHADURA INTERNA FUMÊ C/ MAÇANETA TIPO	UN	10,0000	31,4475	314,4750
00034306 - FECHADURA WC FUME COM MAÇANETA...	UN	20,0000	61,9500	1.239,0000
00033556 - FERRO CA 50 8MM 12M	Br	5,0000	39,9000	199,5000
00059032 - MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA 20CMX10M	RL	5,0000	42,0000	210,0000
00029895 - ÓLEO DESENGRIPANTE DE 300 ML	UN	5,0000	9,7650	48,8250
00065019 - PARAFUSO P/ TELHA DE FIBROCIMENTO 5X110MM	UN	10,0000	0,8295	8,2950
00061588 - PISO BRANCO 54X31 PI 5	M²	50,0000	48,6255	2.431,2750
00068380 - PORCA SEXTAVADA 5/16" 13 CHAVE 1/2 FERRO GRAU 2	UN	100,0000	0,1575	15,7500
00036171 - PORTA METÁLICA 2,10X0,60 EM CHAPA 22 REQ	UN	4,0000	319,2000	1.276,8000
00032459 - PORTA METÁLICA 2,10X0,80 EM CHAPA 22 REQ	UN	6,0000	324,4500	1.946,7000
00034338 - TELHA FIBROCIMENTO - 2,44X1,10X5MM	UN	10,0000	56,6475	566,4750
00073909 - TELHA ONDULADA TRANSLÚCIDA, IMPERMEÁVEL, 2,44 X 1,	UN	40,0000	127,0500	5.082,0000
00076171 - TOLDO EM ACRÍLICO ALVEOLAR 26 X 1,5 ESC.	UN	1,0000	15.966,0000	15.966,0000
00076115 - TOLDO EM ACRÍLICO ALVEOLAR TRANSPARENTE	UN	1,0000	16.000,0000	16.000,0000
00076117 - TOLDO EM ACRÍLICO ALVEOLAR TRANSPARENTE	UN	1,0000	3.250,0000	3.250,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00073466 - TOLDO TIPO COBERTURA FRENTE RETA 3 X 1	UN	10,0000	400,0000	4.000,0000
00073951 - TOLDO TIPO POLICARBONATO 12 M X 1,5 EMEI	UN	1,0000	7.680,0000	7.680,0000
00073935 - TOLDO TIPO POLICARBONATO 4 X 6,5 CEMEI Q	UN	10,0000	10.480,0000	104.800,0000
00073949 - TOLDO TIPO TÚNEL 12 M X 1 M EMEI FRANCI	UN	1,0000	5.120,0000	5.120,0000
00073465 - TOLDO TIPO TÚNEL, 11 X 01 MT	UN	2,0000	1.700,0000	3.400,0000
00073721 - TOLDO TIPO TÚNEL, MEDINDO: 18M X 1M, PAR	UN	2,0000	2.450,0000	4.900,0000
00074948 - TOLDOS TIPO CORTINAS, 4 M X 2 ESC DELFI	UN	2,0000	1.350,0000	2.700,0000
00076175 - TOLDOS TIPO CORTINAS, MEDINDO 1,50M X 2,	UN	2,0000	477,0000	954,0000
00074947 - TOLDOS TIPO CORTINAS, MEDINDO 2M 2 E.DE	UN	4,0000	570,0000	2.280,0000
00076172 - TOLDOS TIPO CORTINAS, MEDINDO 3,00M X 1,	UN	6,0000	1.000,0000	6.000,0000
00076173 - TOLDOS TIPO CORTINAS, MEDINDO 3,00M X 5,	UN	6,0000	2.350,0000	14.100,0000
00076174 - TOLDOS TIPO CORTINAS, MEDINDO 3,0M X 5,0	UN	2,0000	2.260,0000	4.520,0000
00058752 - TUBO REDONDO 1 1/2" X 2MM # 14 06 MT	Br	5,0000	118,6500	593,2500
Total Grupo:				217.562,0275

Grupo: Material de Limpeza

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00030674 - ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM RECICLÁVEL DE 1 LITRO.	UN	8.566,0000	3,6120	30.940,3920
00024405 - ALCOOL 70 % FR 1000 ML	UN	5.053,0000	7,4130	37.457,8890
00029491 - ALCOOL EM GEL 70% MULTIUSO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA	UN	3.427,0000	7,6125	26.088,0375
00001008 - COADOR DE PAPEL No. 103 CX. C/ 40 FILTRO	CX	240,0000	2,9400	705,6000
00035820 - ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES	UN	277,0000	3,7275	1.032,5175
00065249 - ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM CERDAS DE NYLON 32C	UN	100,0000	7,0875	708,7500
00035822 - ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE AZUL E PRET	UN	847,0000	2,7300	2.312,3100
00032017 - FÓSFORO DE SEGURANÇA, EXTRA LONGO...	CX	397,0000	3,6225	1.438,1325
00001017 - GUARDANAPO DE PAPEL 33X33 PACOTE COM 50 FOLHAS	PC	1.000,0000	2,7090	2.709,0000
00065224 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL TAMANHO M	UN	2.404,0000	11,3400	27.261,3600
00031798 - LUVA DE PROCEDIMENTO HIPOALERG. C/100...	CX	261,0000	13,0725	3.411,9225
00031581 - PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 40X62CM...	UN	200,0000	3,1500	630,0000
00069136 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA NA COR BRANCA - ME E EPP	FD	370,0000	9,8700	3.651,9000
00075331 - RODO DUPLO INJETADO EM POLIPROPILENO 45CM ME E EPP	UN	49,0000	37,8000	1.852,2000
00075333 - SABÃO EM BARRASTESTADO E APROVADO DERM ME E EPP	UN	120,0000	16,0335	1.924,0200
00075334 - SABONETE LÍQUIDO INFANTIL GLICERINADO, 250 ME E PP	UN	201,0000	27,9615	5.620,2615
00073817 - SABONETE LÍQUIDO INFANTIL GLICERINADO, 250 ML	UN	496,0000	27,9615	13.868,9040
00035827 - SACO DE CHÃO DE ALGODÃO ALVEJADO C/ BAIN	UN	2.362,0000	4,5150	10.664,4300
00065284 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 100 LITROS....	PC	294,0000	35,1750	10.341,4500
00065283 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 50 LITROS....	PC	1.206,0000	15,8550	19.121,1300
00075341 - TOUCA DESCARTÁVEL TIPO TURBANTE C/100 ME E EPP	CX	250,0000	14,8050	3.701,2500
00003726 - VASSOURA DE PELO COM CABO DOMESTICA....	UN	300,0000	10,1850	3.055,5000
00058668 - VASSOURA PIAÇAVA 15 CM DE CERDAS	UN	800,0000	18,9000	15.120,0000
Total Grupo:				223.616,9565



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: Material Decorativo

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00070832 - CORTINA EM PVC MEDIDA LARGURA 2,80X ALTU	UN	110,0000	200,0000	22.000,0000
00071705 - CORTINA EM TECIDO BLACKOUT 1,40 X 1,60	UN	100,0000	200,0000	20.000,0000
00071509 - CORTINA EM TECIDO BLACKOUT VEDAÇÃO 100%,	UN	24,0000	200,0000	4.800,0000
00070833 - CORTINA EM TECIDO RUSTICO LARGURA 2,80 X	UN	110,0000	181,0000	19.910,0000
00071508 - CORTINA EM TECIDO RUSTICO MEDIDA LARGURA	UN	120,0000	181,0000	21.720,0000
00061834 - VARÃO PARA CORTINA COMPLETO 3,00M	UN	200,0000	29,0000	5.800,0000
Total Grupo:				94.230,0000

Grupo: MATERIAL DESCARTÁVEL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00061904 - COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, FABRICADA EM ACR	PC	500,0000	3,1500	1.575,0000
Total Grupo:				1.575,0000

Grupo: Material Educativo

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00076828 - ÁBACO ABERTO COM BASE DE MADEIRA 50 P,	UN	10,0000	57,0000	570,0000
00076829 - ÁBACO FECHADO COM 04 COLUNAS COLORIDO 40	UN	32,0000	38,0000	1.216,0000
00071047 - ALFABETO MÓVEL COM 130 PEÇAS; JOGO COM 0	UN	300,0000	171,0000	51.300,0000
00071048 - ALFABETO SILÁBICO, CONFECCIONADO EM MDF	UN	300,0000	150,0000	45.000,0000
00071291 - BANDINHA RITMICA	UN	300,0000	248,0000	74.400,0000
00071332 - BRINQUEDO BAMBOLÊ PLÁSTICO	UN	300,0000	12,0000	3.600,0000
00076835 - BRINQUEDO EDUCATIVO MONTESSORI JOGO 24 C	UN	200,0000	67,0000	13.400,0000
00076850 - BRINQUEDO MEUS PRIMEIROS ALINHAVOS. 6 PE	UN	200,0000	48,0000	9.600,0000
00076863 - CAIXA DE ATIVIDADES /OFICINA CRIATIVA -	UN	100,0000	1.500,0000	150.000,0000
00076865 - CAIXA OPERATÓRIA PIAGETIANA CONTENDO: 1	UN	100,0000	394,0000	39.400,0000
00071264 - FANTOCHES DE ANIMAIS SELVAGENS - CONJUN	UN	100,0000	181,0000	18.100,0000
00053837 - JOGO ASSOCIANDO NÚMEROS E QUANTIDADES	UN	100,0000	32,0000	3.200,0000
00076837 - JOGO CUBO DAS EMOÇÕES FACES SMILES,54 CA	UN	300,0000	53,0000	15.900,0000
00053631 - JOGO DA MEMÓRIA "ANIMAIS E SEUS FILHOTES	UN	200,0000	41,0000	8.200,0000
00053633 - JOGO DA MEMORIA "ONDE VIVEM OS ANIMAIS"	UN	100,0000	66,0000	6.600,0000
00053630 - JOGO DA MEMÓRIA "VIAGEM" C/ 40 PEÇAS	UN	100,0000	26,0000	2.600,0000
00053840 - JOGO DE TABULEIRO C/ 18 JOGOS	UN	200,0000	50,0000	10.000,0000
00062210 - JOGO DOMINÓ FRAÇÕES 28 PEÇAS	UN	200,0000	29,0000	5.800,0000
00073434 - KIT LABORATÓRIO - COMPOSTO POR: 1 ERLENMEYER	KT	5,0000	3.192,0000	15.960,0000
00073515 - PARQUE INFANTIL/PLAYGROND:02 A 10 ANOS, COM UN ESTRUT	UN	10,0000	17.850,0000	178.500,0000
00073511 - PARQUE INFANTIL/PLAYGROND:03 A 10 ANOS, FAB MADEIR	UN	3,0000	17.850,0000	53.550,0000
00073514 - PLAYGROUND BIG LITTLE ,MULTICOLORIDO COM JOGOS 03	UN	10,0000	14.175,0000	141.750,0000
Total Grupo:				848.646,0000

Grupo: Material Elétrico

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00075375 - BOMBA PARA CONTATOR WEG 9A 110 VOLTS	UN	3,0000	45,4650	136,3950



RELATÓRIO PCA ITEM

00059224 - CONJUNTO DE TOMADA COM PLACA 2/4 (10A)	UN	10,0000	4,5675	45,6750
00059225 - CONJUNTO DE TOMADA COM PLACA 2/4 (20A)	UN	10,0000	5,1870	51,8700
00008070 - DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 60A - NEMA TERMOMAGNÉTICO	UN	10,0000	81,3435	813,4350
00069194 - FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS, 1,5M COMPRIMENTO	UN	20,0000	31,4895	629,7900
00002561 - INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES 10A COM PLACA 2/4	Pç	10,0000	9,5550	95,5500
00061507 - LÂMPADA LED BULBO 12 W BIVOLT BOCAL E27	UN	100,0000	4,9245	492,4500
00061457 - LÂMPADA TUBULAR LED 18W 1,20 MT	UN	100,0000	10,7415	1.074,1500
00068635 - LUMINÁRIA DE LED TIPO TARTARUGA DE METAL 5 W	UN	5,0000	23,1000	115,5000
00061194 - REFLETOR DE LED, 10 W, COR BRANCA,	UN	20,0000	19,5195	390,3900
00003463 - TOMADA 2P+T SISTEMA X COM CAIXA 10 A	UN	20,0000	4,3995	87,9900
00061468 - TOMADA 2P+T SISTEMA X COM CAIXA 20 A	UN	20,0000	4,3995	87,9900
00073929 - TRILHO DIN PERFURADO SUPORTE DISJUNTOR 10 CM GALVA	UN	10,0000	7,3500	73,5000

Total Grupo: **4.094,6850**

Grupo: Material Esportivo

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000345 - BOLA DE FUTSAL - MAX 500...	UN	200,0000	80,0000	16.000,0000
00021126 - BOLA DE FUTSAL MAX 1000 TERMOTEC	UN	120,0000	298,0000	35.760,0000
00028895 - BOLA DE FUTSAL MAX 500 TERMOTEC	UN	100,0000	250,0000	25.000,0000
00050087 - BOLA DE HANDEBOL H2L EM PU ULTRA GRIP	UN	100,0000	256,0000	25.600,0000
00016642 - BOLA DE INICIAÇÃO N 10 EMBORRACHADA ...	UN	200,0000	70,0000	14.000,0000
00064096 - BOLA OFICIAL PARA TÊNIS - EMBALAGEM COM	UN	20,0000	21,0000	420,0000
00069462 - BOLA SUÍÇA 55 CM INFLÁVEL TRANSPARENTE P	UN	45,0000	62,0000	2.790,0000
00069461 - BOLA SUÍÇA 65CM INFLÁVEL TRANSPARENTE P	UN	45,0000	62,0000	2.790,0000
00050296 - BOMBA DE AR UTILIZADO PARA ENCHER BOLA	UN	80,0000	25,0000	2.000,0000
00022240 - COLCHONETE 95X55X3,5CM...	UN	1.500,0000	180,0000	270.000,0000
00061413 - COLETE MALHA DRY FIT DUPLA FACE LARANJA/	UN	600,0000	12,0000	7.200,0000
00025142 - CORDA INDIVIDUAL	UN	6.000,0000	7,0000	42.000,0000
00050289 - CRONOMETRO, DIGITAL PROFISSIONAL DE 8 VO	UN	100,0000	50,0000	5.000,0000
00051089 - MEDALHA DE OURO 7X7CM	UN	400,0000	15,0000	6.000,0000
00051090 - MEDALHA DE PRATA 7X7CM	UN	400,0000	12,0000	4.800,0000
00072753 - MEDALHA EM METAL, MEDINDO 7X7CM. COR BRO	UN	400,0000	10,0000	4.000,0000
00032062 - MESA DE TÊNIS MESA/PINGUE-PONGUE	UN	12,0000	600,0000	7.200,0000
00005011 - PETECA COM MATERIAL DA BASE EM BORRACHA	UN	350,0000	15,0000	5.250,0000
00050280 - REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO...	PR	15,0000	299,0000	4.485,0000

Total Grupo: **480.295,0000**

Grupo: MATERIAL GRAFICO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00063719 - FAIXA COM IMPRESSÃO DIGITAL 300X100CM	UN	15,0000	92,4000	1.386,0000
00058930 - FAIXA DE LONA IMPRESSÃO DIGITAL 3X1,20M	UN	9,0000	109,2000	982,8000
00058939 - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE VEICULO	PR	5,0000	241,5000	1.207,5000

Total Grupo: **3.576,3000**



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: Medicina / Odontologia

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00064277 - LUVA PLÁSTICA, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, DESENVOL	UN	13.274,0000	0,6300	8.362,6200
			Total Grupo:	8.362,6200

Grupo: MOVEIS E EQUIPAMENTOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00033703 - ALMOFADA BICHARADA	UN	120,0000	186,0000	22.320,0000
00071545 - ARMARIO DE ACO COM 2 PORTAS E 4 PRATELE	UN	21,0000	807,4500	16.956,4500
00032534 - ARMARIO DE ACO COM 2 PORTAS E 4 PRATELEIRAS	UN	200,0000	807,4500	161.490,0000
00061595 - ARMARIO GUARDA-VOLUMES 08 PORTAS	UN	33,0000	756,0000	24.948,0000
00032535 - ARQUIVO DE ACO 4 GAVETAS COM CHAVE	UN	200,0000	798,0000	159.600,0000
00073407 - BALCÃO TÉRMICO DISTRIBUIÇÃO ALIMENTOS - TIPO: AQU	UN	10,0000	2.593,5000	25.935,0000
00073422 - BANCO REFEITORIO - ESTRUTURA: EM AÇO 04 PÉS	UN	64,0000	258,3000	16.531,2000
00069013 - CARRINHO BERÇO-PASSEIO ENCOSTO REGULÁVEL	UN	100,0000	700,0000	70.000,0000
00039061 - COLCHÃO PARA BERÇO 130 X 60 X 12 CM...	UN	244,0000	92,4000	22.545,6000
00053019 - COLCHONETE REVESTIDO TAM 130 X 60 X5	UN	1.500,0000	50,4000	75.600,0000
00065631 - CONJUNTO COMPUTADOR ADULTO C/ REBAIXO 1	CJ	45,0000	760,0000	34.200,0000
00073644 - CONJUNTO COMPUTADOR ADULTO COM REBAIXO M	CJ	5,0000	760,0000	3.800,0000
00073424 - CONJUNTO ESCOLAR - MODELO: CJP - 01 PROFESSOR; 01	UN	20,0000	535,5000	10.710,0000
00072229 - CONJUNTO MERENDA COM 04 LUGARES COM CADE	UN	15,0000	750,0000	11.250,0000
00052682 - CONJUNTO MESA COM 02 GAVETAS	CJ	27,0000	630,0000	17.010,0000
00071554 - CONJUNTO MESA COM 02 GAVETAS ME E EPP	UN	3,0000	630,0000	1.890,0000
00071433 - CONJUNTO MESA E CADEIRA E FUNDAMENTAL I	UN	500,0000	585,0000	292.500,0000
00071555 - CONJUNTO MESA E CADEIRA E FUNDAMENTAL I	UN	100,0000	580,0000	58.000,0000
00050370 - CONJUNTO REFEITÓRIO INFANTIL 2,40 METROS	UN	50,0000	1.300,0000	65.000,0000
00052782 - CONJUNTO REFEITÓRIO PARA ATÉ 10 PESSOAS	UN	58,0000	1.200,0000	69.600,0000
00071557 - CONJUNTO REFEITÓRIO PARA ATÉ 10 PESSOAS	UN	12,0000	1.200,0000	14.400,0000
00071435 - CONJUNTO REFEITÓRIO PROFESSOR, 08 LUGARE	UN	11,0000	2.200,0000	24.200,0000
00071559 - CONJUNTO REFEITÓRIO PROFESSOR, 08 LUGARE	UN	2,0000	1.200,0000	2.400,0000
00071456 - ESCANINHO PARA ESCRITÓRIO - 16 PORTAS	UN	10,0000	1.600,0000	16.000,0000
00052764 - ESTANTE PARA BIBLIOTECA DUPLA FACE	UN	53,0000	1.122,4500	59.489,8500
00073647 - ESTANTE PARA BIBLIOTECA DUPLA FACE ME E EPP	UN	50,0000	1.122,4500	56.122,5000
00036676 - FOGÃO INDÚSTRIAL 6 BOCAS AÇO INOX...	UN	13,0000	2.934,7500	38.151,7500
00073408 - LIXEIRA CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA; 4 UN 50 L	UN	20,0000	604,8000	12.096,0000
00073405 - LONGARINA 05 LUGARES ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILEN	UN	15,0000	525,0000	7.875,0000
00073425 - MESA PARA ESCRITÓRIO - ESTRUTURA: EM AÇO; 03 GAV	UN	40,0000	338,1000	13.524,0000
00073426 - MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUT. AÇO 85 X 80	UN	40,0000	252,0000	10.080,0000
00073423 - MESA PARA REFEITÓRIO - TAMPO: MDF REVESTIDO 200 X	UN	30,0000	408,4500	12.253,5000
00092061 - PLACA PARA TATAME EM EVA 100 X 100 AMA	UN	100,0000	99,0000	9.900,0000
00092060 - PLACA PARA TATAME EM EVA 100 X 100 ROS	UN	100,0000	99,0000	9.900,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00092062 - PLACA PARA TATAME EM EVA 100 X 100 VERME	UN	100,0000	99,0000	9.900,0000
00092058 - PLACA PARA TATAME EM EVA 100 X100 AZUL	UN	100,0000	99,0000	9.900,0000
00092059 - PLACA PARA TATAME EM EVA 100 X100 VERDE	UN	100,0000	99,0000	9.900,0000
00065115 - POLTRONA GIRATÓRIA ESTOFADA D-28 C/ BRAÇOS	UN	50,0000	319,2000	15.960,0000
00073435 - SOFÁ - NUMERO DE LUGARES: 02 LUGARES; 82 X 80 X 15	UN	2,0000	807,4500	1.614,9000
			Total Grupo:	1.493.553,7500

Grupo: Móveis para Escritório

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00076025 - CADEIRA GIRATORIA DIRETOR; A 48 X 49 E 50 X 46	UN	50,0000	535,5000	26.775,0000
			Total Grupo:	26.775,0000

Grupo: Peças

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094280 - MOTOR VENTIDADOR DA CONDENSADORA	UN	500,0000	350,0000	175.000,0000
			Total Grupo:	175.000,0000

Grupo: Peças Automotivas

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00075741 - CATRACA AUTOMÁTICA FREIO TRASEIRO LADO DIRETO	UN	1,0000	787,5000	787,5000
00075742 - CATRACA AUTOMÁTICA FREIO TRASEIRO LADO ESQUERDO	UN	1,0000	787,5000	787,5000
00077231 - FLUIDO DE FREIO DOT 4- EMB.500 ML	UN	2,0000	63,3570	126,7140
00075740 - ROLAMENTO DO VOLANTE DA EMBREAGEM--	UN	1,0000	210,0000	210,0000
00076953 - SENSOR DE ROTAÇÃO - IVECO SENIOR CLASS 150 SE	UN	1,0000	934,5000	934,5000
			Total Grupo:	2.846,2140

Grupo: PNEUS E AFINS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00076961 - PNEU 215/75 ARO 17,5	UN	6,0000	891,4500	5.348,7000
			Total Grupo:	5.348,7000

Grupo: Utensílios Domésticos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00036963 - COPO AMERICANO PEQUENO CX C/ 24	CX	50,0000	26,0400	1.302,0000
00068497 - TAPETE HIGIENICO E SANITIZANTE, COM AREA SECA E UM	UN	100,0000	126,0000	12.600,0000
00000473 - VASILHA PLÁSTICA BRANCA S/ TAMP A 60X28CM	UN	200,0000	19,7925	3.958,5000
00036949 - VASILHA PLASTICA COM TAMP A 10 LITROS	UN	100,0000	20,3910	2.039,1000
			Total Grupo:	19.899,6000

Grupo: VESTUÁRIO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00074473 - CAMISETA (PROERD) EM MALHA TAM P	UN	100,0000	40,0000	4.000,0000
00074587 - CAMISETA (PROERD) CONFECCIONADA EM MALHA	UN	100,0000	40,0000	4.000,0000
00074588 - CAMISETA (PROERD) CONFECCIONADA EM MALHA	UN	0,0000	45,0000	4.500,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00074589 - CAMISETA (PROERD) CONFECCIONADA EM MALHA	UN	100,0000	45,0000	4.500,0000
00076096 - CAMISETA NA COR BRANCA MANGA LONGA, FANFARRA G	UN	50,0000	30,7997	1.539,9850
00076097 - CAMISETA NA COR BRANCA MANGA LONGA, FANFARRA P	UN	30,0000	30,7997	923,9910
00071708 - TECIDO CETIM NA COR BRANCO	M.	50,0000	11,0000	550,0000
00071710 - TECIDO CETIM NA COR VERMELHO	M.	50,0000	11,0000	550,0000
00071714 - TECIDO JACQUARD COMPOSIÇÃO 58% ALGODÃO -	M.	100,0000	21,0000	2.100,0000
00071712 - TECIDO JACQUARD COMPOSIÇÃO 58% ALGODÃO D	M.	100,0000	21,0000	2.100,0000
00071713 - TECIDO JACQUARD COMPOSIÇÃO 58% ALGODÃO-	M.	100,0000	21,0000	2.100,0000
			Total Grupo:	26.863,9760
			Total Grupo PNCP:	10.428.208,3905

Grupo PNCP: Serviço

Grupo: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00086376 - TESTE HIDROSTATICO EM EXTINTOR	SV	100,0000	1.000,0000	100.000,0000
			Total Grupo:	100.000,0000

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00072938 - BANNER EM IMPRESSÃO DIGITAL, TAMANHO 3MX2, 10M.	SV	10,0000	588,0000	5.880,0000
00035826 - BOLSA REMUNERATÓRIA	UN	30,0000	850,0000	25.500,0000
00069929 - CAMIONETA, CARR ABERTA, STANDARD, ACIMA 0,6	MS	12,0000	2.425,3100	29.103,7200
00092017 - CONSUMO ABASTECIMENTO ADITIVO ARLA	SV	1,0000	46.865,4000	46.865,4000
00092013 - CONSUMO ABASTECIMENTO DIESEL S-10	SV	1,0000	372.000,0000	372.000,0000
00074931 - CONTRATAÇÃO DE ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL EDIT	MS	1,0000	17.089,8000	17.089,8000
00074932 - CONTRATAÇÃO DE DESIGNER DE ANIMAÇÃO, COM CARGA HOR	MS	1,0000	5.460,0000	5.460,0000
00076759 - CONTRATAÇÃO DE EMP. SISTEMA GERENCIAMENT	SV	1,0000	530.000,0000	530.000,0000
00074149 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COBERT QD ESCOLA MANOELA	SV	1,0000	444.235,6170	444.235,6170
00073672 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC CONST CRECHE D ADELI	SV	1,0000	2.397.181,2060	2.397.181,2060
00073933 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC REF COBERT DELICA	SV	1,0000	204.366,1725	204.366,1725
00074019 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC CHAPAS POMBOS ED	SV	5,0000	18.228,0000	91.140,0000
00073485 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC CONST CRECHE JARD EUR	SV	1,0000	2.173.598,1435	2.173.598,1435
00074929 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC. RECONST ESCOLA ALICE	SV	1,0000	23.940,0000	23.940,0000
00074896 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC. REF CEMEI ARMINDO BA	SV	1,0000	792.315,1320	792.315,1320
00073832 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC. REF COBERT ESC D GAB	SV	1,0000	277.095,0000	277.095,0000
00073833 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC. REF ESCOLA MOURÃO RA	SV	1,0000	135.450,0000	135.450,0000
00073548 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC. REF. CEMEI DONA PETR	SV	1,0000	434.698,5615	434.698,5615



RELATÓRIO PCA ITEM

00075498 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC.REF CEMEI BALÃO MAGIC	SV	1,0000	565.419,8130	565.419,8130
00074148 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA REF AMPL ESCOLA FRANCISCO P	SV	1,0000	347.550,0000	347.550,0000
00061671 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA REFORMA ESCOLA LEONILDA MON	SV	1,0000	1.739.795,5260	1.739.795,5260
00094172 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VIDEOMONITORAMENT	SV	1,0000	2.580.000,0000	2.580.000,0000
00076957 - CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ADM. FINANC 30 HORAS	MS	2,0000	12.424,1250	24.848,2500
00073304 - CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ASSISTENTE SOCIAL 30H	MS	5,0000	45.883,0969	229.415,4845
00073432 - CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL COORD ADM FINANCEIRO	MS	2,0000	16.380,0000	32.760,0000
00073433 - CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL FACILIT PRATICAS RESTA	MS	2,0000	30.021,8100	60.043,6200
00074479 - CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL FISIOTERAPÊUTA 20 HORA	MS	2,0000	30.588,7313	61.177,4626
00073307 - CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL FONOAUDIÓLOGO 14 H 01	MS	2,0000	4.851,0000	9.702,0000
00073308 - CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL FONOAUDIÓLOGO 14 H 02	MS	2,0000	21.412,1119	42.824,2238
00075347 - CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PSICÓLOGO(A) 20 HORAS	MS	2,0000	126.657,0113	253.314,0226
00073305 - CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PSICÓLOGO(A) 30 H 1	MS	5,0000	116.666,5500	583.332,7500
00069905 - CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PSICÓLOGO(A) 30 HORAS	MS	5,0000	45.099,5738	225.497,8690
00076956 - CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PSICÓLOGO(A) 40 HORAS	MS	2,0000	30.066,3825	60.132,7650
00072129 - CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PARA ELABO	MS	2,0000	5.622,7500	11.245,5000
00072127 - CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PARA ORIEN	MS	2,0000	11.193,0000	22.386,0000
00072128 - CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PARA REALI	MS	2,0000	11.739,0000	23.478,0000
00072124 - CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL RESPONSÁVEL POR ANALIS	MS	2,0000	5.460,0000	10.920,0000
00072126 - CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL RESPONSÁVEL POR CAPTAR	MS	2,0000	16.380,0000	32.760,0000
00092483 - DESPESA DE CUSTEIO ADMINISTRAÇÃO DO CONT	SV	1,0000	6.694,3000	6.694,3000
00075148 - EQUIPAMENTO P SONOR PALCO S COB 14X12 01	SV	6,0000	7.000,0000	42.000,0000
00075149 - EQUIPAMENTO P SONORI. PALCO COB 10 X 08	SV	4,0000	4.000,0000	16.000,0000
00075153 - EQUIPAMENTO P SONORIZ PALCO COB 10 X 08	SV	4,0000	4.000,0000	16.000,0000
00075158 - EQUIPAMENTO P SONORIZAÇÃO EXTENDIDA - DIÁRIA	SV	5,0000	12.920,5251	64.602,6255
00075145 - EQUIPAMENTO P SONORIZAÇÃO PALCO 16 X 14	SV	4,0000	6.000,0000	24.000,0000
00063481 - FISIOTERAPEUTA 01 - CONTRATAÇÃO DE FISIOTERAPÊUTA	MS	5,0000	91.766,1938	458.830,9690
00058662 - FORNECIMENTO DE ÁGUA	SV	1,0000	850.000,0000	850.000,0000
00037520 - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	SV	1,0000	800.000,0000	800.000,0000
00075345 - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA NO PRÉD	SV	1,0000	95.000,0000	95.000,0000
00069927 - FURGAO,STANDARD,CARROCERIA	MS	12,0000	3.522,7300	42.272,7600
00011967 - INSCRIÇÃO EM CURSO	UN	1,0000	5.000,0000	5.000,0000
00058832 - LIMPEZA CAIXA DAGUA 1000 ALVENARIA	UN	50,0000	440,3700	22.018,5000
00058821 - LIMPEZA CAIXA DAGUA 1000 FIBRA	UN	150,0000	293,5800	44.037,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00058820 - LIMPEZA CAIXA DAGUA 1000 FIBROCIMENTO	UN	150,0000	5.309,7450	796.461,7500
00058828 - LIMPEZA CAIXA DAGUA 1000 POLIETILENO	UN	150,0000	2.063,8800	309.582,0000
00058829 - LIMPEZA CAIXA DAGUA 1500 POLIETILENO	UN	150,0000	83,8950	12.584,2500
00058826 - LIMPEZA CAIXA DAGUA 15000 METALICA	UN	150,0000	965,5800	144.837,0000
00058818 - LIMPEZA CAIXA DAGUA 250 FIBROCIMENTO	UN	150,0000	104,7900	15.718,5000
00058830 - LIMPEZA CAIXA DAGUA 250 POLIETILENO	UN	150,0000	52,3950	7.859,2500
00058835 - LIMPEZA CAIXA DAGUA 2500 FIBRA DE VIDRO	UN	50,0000	104,8950	5.244,7500
00058824 - LIMPEZA CAIXA DAGUA 25000 METALICA	UN	150,0000	367,3950	55.109,2500
00058833 - LIMPEZA CAIXA DAGUA 3000 ALVENARIA	UN	50,0000	204,6450	10.232,2500
00058825 - LIMPEZA CAIXA DAGUA 40000 METALICA	UN	120,0000	351,6450	42.197,4000
00058816 - LIMPEZA CAIXA DAGUA 500 FIBROCIMENTO	UN	150,0000	2.352,7350	352.910,2500
00058827 - LIMPEZA CAIXA DAGUA 500 POLIETILENO	UN	150,0000	1.543,1850	231.477,7500
00058822 - LIMPEZA CAIXA DAGUA 5000 FIBRA	UN	150,0000	120,6450	18.096,7500
00058823 - LIMPEZA CAIXA DAGUA 50000 METALICA	UN	150,0000	2.834,6850	425.202,7500
00058834 - LIMPEZA CAIXA DAGUA 60000 ALVENARIA	UN	50,0000	1.074,0450	53.702,2500
00058817 - LIMPEZA CAIXA DAGUA 750 FIBROCIMENTO	UN	150,0000	440,2650	66.039,7500
00072803 - LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA DE CONCRETO 4.000 L UN	UN	1,0000	94,3950	94,3950
00092482 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CARROCERIA TOCO (EDU DI	DI	200,0000	669,4300	133.886,0000
00069012 - LOCAÇÃO DE ESPAÇO COM 10 SALAS AULA ESCOLA LELIA	MS	1,0000	264.000,0000	264.000,0000
00050915 - LOCAÇÃO DE ESPAÇO COMP. 15 SALAS	MS	4,1670	15.589,8960	64.963,0966
00076150 - LOCAÇÃO DE ESPAÇO COMPOSTO DE 17 SALAS DE AULA, E	MS	1,0000	264.000,0000	264.000,0000
00066430 - LOCAÇÃO DE ESPAÇO RUA THIERES BOTELHO 110	MS	1,0000	48.599,9635	48.599,9635
00053853 - LOCAÇÃO DE ESPAÇO, AV.PROF. AUXILIADORA	MS	1,0000	20.000,0000	20.000,0000
00092012 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA R. SANTOS DUMONT,	MS	1,0000	174.000,0000	174.000,0000
00069933 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA RUA CALIMÉRIO GUIMARÃES 318	MS	1,0000	70.000,0000	70.000,0000
00076080 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL GALPÃO COMERCIAL AV ROSALIA	MS	1,0000	144.000,0000	144.000,0000
00071840 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA AV GETÚLIO VARGAS UAB	MS	1,0000	96.185,2500	96.185,2500
00076311 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA AV. MINISTRO OLAVO 05	MS	1,0000	71.663,3190	71.663,3190
00063315 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA AVENIDA GETÚLIO VARGAS 810	MS	1,0000	140.000,0000	140.000,0000
00069375 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA AVENIDA JOÃO PAULO ALMOXARIFA	MS	1,0000	90.000,0000	90.000,0000
00093348 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA RUA CALIMÉRIO GUIMA	MS	1,0000	120.000,0000	120.000,0000
00069701 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA FERNANDO PAROLINI	MS	1,0000	71.000,0000	71.000,0000
00072710 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA SÃO LUIZ, Nº163,	MS	1,0000	138.000,0000	138.000,0000
00071229 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO RUA ÂNGELA BAR	MS	39,0000	1.400,0000	54.600,0000
00073062 - LOCAÇÃO DE ÔNIBUS P/ TRANSP 50 CRIANÇAS-	KM	30.000,0000	8,0000	240.000,0000
00073061 - LOCAÇÃO DE ÔNIBUS P/ TRANSP. 50 CRIANÇAS	KM	30.000,0000	8,0000	240.000,0000
00073314 - LOCAÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO, COM LEITOR	SV	1,0000	170.000,0000	170.000,0000
00048762 - LOCAÇÃO DE TENDA 5X5M...	UN	10,0000	3.273,3225	32.733,2250
00049560 - LOCAÇÃO GRADIL 1,3 X 2 M----	MT	2,0000	32.000,0000	64.000,0000
00063966 - MANUTENÇÃO ELEVADORES ESCOLA ALICE MOURA	MS	2,0000	17.597,7270	35.195,4540
00068933 - MÉDICO PSQUIATRA 36 CONSULTAS MENSAIS	MS	5,0000	111.425,1122	557.125,5610
00014618 - ORNAMENTAÇÃO	UN	5,0000	5.000,0000	25.000,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00075128 - PALCO COBERTO COM 10 X 8 M, (POR EVENTO)	SV	5,0000	12.146,3811	60.731,9055
00075130 - PALCO COBERTO COM 7 X 4 M (POR EVENTO)	SV	5,0000	12.845,7410	64.228,7050
00037458 - PREMIAÇÃO DE CONCURSO	UN	20,0000	4.000,0000	80.000,0000
00033797 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	MS	1,0000	3.000,0000	3.000,0000
00051685 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FACILITADOR DE O	MS	1,0000	2.730,0000	2.730,0000
00076971 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTITUIÇÃO REGIMENTADA	SV	2,0000	17.640,0000	35.280,0000
00068679 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO GESTÃO TRANSPORTE ESCOLAR	SV	1,0000	40.000,0000	40.000,0000
00074535 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COORD FINANCEIRO PROJ TV	MS	1,0000	10.010,9100	10.010,9100
00063479 - PSICÓLOGO 02 - ÊNFASE EM ATENDIMENTO EMOCIONAL	MS	5,0000	31.111,0800	155.555,4000
00063480 - PSICÓLOGO(A) 01 - ESPECIALIZAÇÃO PSICOLOGIA ESCOLA	MS	5,0000	2.310,0000	11.550,0000
00063486 - PSICOPEDAGOGA(O) 01 - 3 HORAS/SEMANA	MS	5,0000	91.766,1938	458.830,9690
00022727 - RECARGA DE EXTINTOR PQS 8KG	UN	100,0000	190,0000	19.000,0000
00035996 - RECARGA DE EXTINTOR PQS ABC 6 KG	UN	100,0000	120,0000	12.000,0000
00044993 - RECARGA DE EXTINTOR PQS ABC 8 KG	UN	100,0000	90,0000	9.000,0000
00073725 - SERV TELEFONIA FIXA/ENTRONCAMENTO DIGITAL EDUCAÇÃO	SV	1,0000	18.000,0000	18.000,0000
00068102 - SERVIÇO CAIXA D'ÁGUA DE CONCRETO ESTRUTURAL 20000L	UN	50,0000	936,3900	46.819,5000
00064654 - SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS E VETORES, DESINSETI	M²	2,0000	23.100,0000	46.200,0000
00073494 - SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO POR PÁGINA, CO	UN	1,0000	1.000.000,0000	1.000.000,0000
00073493 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PAGINA COLORIDO	UN	1,0000	56.417,4975	56.417,4975
00073492 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PÁGINA PRETO/BRANCO	UN	1,0000	357.235,1370	357.235,1370
00062272 - SERVIÇO DE INTERNET BANDA LARGA VIA FIBRA ÓTICA...	MS	1,0000	400.000,0000	400.000,0000
00068101 - SERVIÇO DE LIMPEZA CAIXA D'ÁGUA DE CONCRETO 10000L	UN	50,0000	1.231,1250	61.556,2500
00068100 - SERVIÇO DE LIMPEZA CAIXA D'ÁGUA DE CONCRETO 1000L	UN	50,0000	192,9900	9.649,5000
00068396 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA DE POL 2000 LIT	SV	50,0000	118,5450	5.927,2500
00072804 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA TUBULAR 20000	UN	50,0000	314,8950	15.744,7500
00058837 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA DE PASSAGEM	M²	10,0000	2.268,0000	22.680,0000
00072802 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE CALHA - METRO LINEAR	ML	1,0000	1.806,0000	1.806,0000
00060983 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA ANTONIO AUGUST	UN	2,0000	2.325,7500	4.651,5000
00060998 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA EUNICE WEAVER	UN	2,0000	2.304,7500	4.609,5000
00060997 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA FRANCISCO PRIM	UN	2,0000	2.430,7500	4.861,5000
00060999 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA JOSÉ BENTO	UN	2,0000	2.304,7500	4.609,5000
00061000 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA PADRE INACIO	UN	2,0000	2.357,2500	4.714,5000
00059036 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE GRELHA REDE PLUVIA	M.	10,0000	1.870,2600	18.702,6000
00072733 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NA MANGUEIRA DO F	SV	80,0000	100,0000	8.000,0000
00072727 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA BORBOLETA LATÃO	SV	80,0000	100,0000	8.000,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00072726 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA BORRACHA NO FOG SV	80,0000	100,0000	8.000,0000
00072739 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO RAMAL DA PORTA SV	80,0000	100,0000	8.000,0000
00072732 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO REGULADOR NO F SV	80,0000	100,0000	8.000,0000
00072729 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NA ABRAÇADEIRA NO SV	80,0000	100,0000	8.000,0000
00072738 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NA MOLA DA PORTA D SV	80,0000	100,0000	8.000,0000
00072730 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NA TORNEIRA PIG TA SV	80,0000	100,0000	8.000,0000
00072731 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NA TORNEIRA PIG TA SV	80,0000	100,0000	8.000,0000
00072737 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NA TRAVESSA DO FOR SV	80,0000	100,0000	8.000,0000
00072734 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO ESPALHADOR DO SV	80,0000	100,0000	8.000,0000
00072728 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO FLEXIVEL BM NO SV	80,0000	100,0000	8.000,0000
00072735 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO QUEIMADOR NO SV	80,0000	100,0000	8.000,0000
00072736 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO SUPORTE DA PORT SV	80,0000	100,0000	8.000,0000
00065607 - SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA - EDUCAÇÃO SV	1,0000	43.824,0810	43.824,0810
00052984 - SERVIÇOS DE ATOS DO OFICIAL DE REGISTRO UN	1,0000	70.000,0000	70.000,0000
00052983 - SERVIÇOS DE TABELIÃO DE REGISTRO DE TITU UN	1,0000	70.000,0000	70.000,0000
00051730 - SERVIÇOS TÉCNICOS DE S.I EDUCAÇÃO MS	2,0000	40.000,0000	80.000,0000
00065912 - SISTEMA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO-51 PONTOS MS	1,0000	150.641,4000	150.641,4000
00073744 - SISTEMA DE GESTÃO ESCOLAR (WEB) - 51 PONTOS MS	1,0000	600.000,0000	600.000,0000
00032306 - TAXA DE DAE - DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO UN	1,0000	3.000,0000	3.000,0000
00063484 - TERAPEUTA OCUPACIONAL 01 30H/SEMANA MS	5,0000	23.333,3100	116.666,5500
00067361 - TRANSPORTE DE ALUNOS RURAL KM	1,0000	6.660.102,7622	6.660.102,7622
00093333 - TRANSPORTE ESCOLAR RURAL 44 VEICULOS KM	1,0000	13.183.632,0000	13.183.632,0000
00037512 - VALE TRANSPORTE UN	1,0000	1.746.000,0000	1.746.000,0000
00069228 - VEICULAÇÃO DE VÍDEOAULAS EM CANAL DE TV ABERTA FUL MS	5,0000	66.565,2897	332.826,4485
00069922 - VEICULO - SERVICIO,HATCH,STANDARD;MIN MS	48,0000	2.531,5700	121.515,3600
00069921 - VEICULO SERVICIO, SEDAN,STANDARD; MIN MS	12,0000	2.745,6100	32.947,3200

Total Grupo: 49.654.539,1533

Total Grupo PNCP: 49.754.539,1533

Grupo PNCP: Soluções de TIC

Grupo: Equipamento de Informática

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00065409 - ABRAÇADEIRA PLÁSTICA PRETA 20CMX1,3MM PC	PC	100,0000	81,0000	8.100,0000
00058163 - CALHA C/ 08 TOMADAS 2P+T P/ RACK	UN	50,0000	99,0000	4.950,0000
00058196 - CONECTOR RJ45 MACHO CAT 6.....	UN	200,0000	4,0000	800,0000
00065110 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL C/ TANQUE DE TINTA WIREL	UN	10,0000	1.306,2000	13.062,0000
00036203 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER OU LED M	UN	27,0000	2.056,9500	55.537,6500
00031082 - NOBREAK 700VA SENOIDAL ON-LINE CONVERSÃO	UN	4,0000	4.900,0000	19.600,0000
00058192 - PATCH CORD 1,0 M C/ 02 RJ-45 MACHO CAT 6	UN	80,0000	24,0000	1.920,0000
00058193 - PATCH CORD 1,5 M C/ 02 RJ-45 MACHO CAT 6	UN	80,0000	30,0000	2.400,0000
00058194 - PATCH CORD 3,0 M C/ 02 RJ-45 MACHO CAT 6	UN	80,0000	34,0000	2.720,0000
00048191 - PROJETOR TECNOLOGIA 3LCD BRILHO EM CORES	UN	12,0000	2.100,0000	25.200,0000
00050537 - ROTEADOR LAN (WIRELES) WAN/LAN 1/4	UN	4,0000	97,0000	388,0000
00058169 - SWITCH - TIPO: 10/100/1000...	UN	12,0000	844,0000	10.128,0000
00007340 - TELA P/ RETROPROJETOR RETRATIL C/ TRIPÉ.	UN	50,0000	621,6000	31.080,0000
Total Grupo:				175.885,6500



RELATÓRIO PCA ITEM

Total Grupo PNCP:	175.885,6500
-------------------	--------------

Total Secretaria:	60.358.633,1938
-------------------	-----------------

Secretaria: SECRETARIA DE GOVERNO

Grupo PNCP: Material

Grupo: Alimentos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00064874 - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO VITAMINAD	UN	12,0000	27,5625	330,7500
00025277 - AÇÚCAR CRISTAL, 5 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA	PC	115,0000	15,7500	1.811,2500
00001160 - AÇÚCAR REFINADO PCTE DE 1 KG	Kg	12,0000	4,5150	54,1800
00038888 - ADOÇANTE LÍQUIDO SACARINA SODICA 100ML..	UN	24,0000	3,2445	77,8680
00002057 - ÁGUA MINERAL CAIXA COM 48 COPOS DE 200ML	CX	350,0000	32,6550	11.429,2500
00000512 - ÁGUA MINERAL GALÃO COM 20 LITROS	UN	100,0000	10,1850	1.018,5000
00031796 - ALHO PURO, DESCASCADO, PICADO, S/ ADICA.	Kg	3,0000	12,6000	37,8000
00058701 - AMENDOIM C/ PELE PCT. C/ 500GR	PC	4,0000	12,3900	49,5600
00093731 - AMIDO DE MILHO, CONTENDO COMO INGREDIENT	Kg	5,0000	22,0000	110,0000
00011292 - APRESUNTADO	Kg	30,0000	21,4200	642,6000
00058680 - AZEITONA VERDE, FATIADA, EM CONSERVA,	UN	15,0000	17,8500	267,7500
00029520 - BATATA PALHA EMBALAGEM COM 1 KG	PC	6,0000	23,1000	138,6000
00017908 - BISCOITO DE QUEIJO	Kg	20,0000	46,3785	927,5700
00047285 - BOLO DE FUBÁ COM QUEIJO OU FORMIGUEIRO	Kg	25,0000	33,1044	827,6100
00005834 - CAFÉ EM PÓ 500 GRAMAS TORRADO E MOIDO...	PC	650,0000	15,7395	10.230,6750
00004875 - CANJICA DE MILHO BRANCO 500 GR...	PC	6,0000	6,2895	37,7370
00052998 - CARNE BOVINA TIPO: PALETA, ACÉM OU MÚSCU	Kg	50,0000	19,9500	997,5000
00050752 - CEBOLA AMARELA - DE CLASSIF. MÉDIA ,KG,	Kg	12,0000	10,8780	130,5360
00093786 - COCO RALADO SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, 500 GR	UN	10,0000	25,0000	250,0000
00068638 - COXINHA DE FRANGO COM CATUPIRY - KG	Kg	20,0000	43,0206	860,4120
00028140 - CREME DE LEITE 200GR...	UN	50,0000	3,3600	168,0000
00018629 - EMPADA DE FRANGO	Kg	20,0000	45,3296	906,5920
00026682 - ENROLADINHO DE QUEIJO	Kg	20,0000	43,8911	877,8220
00071572 - EXTRATO DE TOMATE, PURO, CONCENTRADO, MI	UN	50,0000	3,5595	177,9750
00030092 - FARELO DE MILHO 40KG	SC	12,0000	92,4000	1.108,8000
00031477 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECI	Kg	500,0000	4,3050	2.152,5000
00062409 - FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO	UN	200,0000	1,0542	210,8400
00093795 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ UTILIZADO EM RECE	UN	24,0000	12,0000	288,0000
00062727 - FILÉ DE PEITO DE FRANGO...	Kg	40,0000	14,2800	571,2000
00020779 - FUBA DE MILHO MIMOSO FINO, ENR PCT 1 KG	PC	12,0000	3,3600	40,3200
00050756 - LARANJA PERA- A CONSISTÊNCIA (KG)	Kg	12,0000	6,7830	81,3960
00020602 - LEITE CONDENSADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO	UN	24,0000	5,8800	141,1200
00069055 - LEITE INTEGRAL EMBALAGEM LONGA VIDA, 1 LITRO	UN	450,0000	4,7775	2.149,8750
00093997 - LIMÃO TAITI DE PRIMEIRA, FRESCO, LIVRE D	Kg	12,0000	9,9000	118,8000
00032253 - LINGUIÇA CALABRESA	Kg	40,0000	23,4150	936,6000
00093998 - MAÇÃ NACIONAL FUJI MAÇÃ IN NATURA FRESCA	Kg	5,0000	16,5000	82,5000
00066663 - MAIONESE TRADICIONAL C/ FERRO E ACIDO FO	UN	10,0000	8,8410	88,4100
00024696 - MARGARINA CREMOSA C/ SAL 65% 500 GR.....	UN	196,0000	6,6045	1.294,4820



RELATÓRIO PCA ITEM

00004877 - MILHO DE PIPOCA 500 GR...	PC	15,0000	3,2340	48,5100
00066571 - MILHO EM GRÃO - SACO COM 40KG	SC	12,0000	92,4000	1.108,8000
00035334 - MILHO VERDE EM CONSERVA - 200 G	UN	50,0000	2,7300	136,5000
00047288 - MINI PIZZA DE PRESUNTO OU FRANGO	Kg	20,0000	44,2796	885,5920
00058679 - MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL, PRONTO PARA	UN	24,0000	4,3900	105,3600
00012440 - ÓLEO DE SOJA REFINADO PET DE 900 ML	UN	450,0000	7,1096	3.199,3200
00046107 - OREGANO - PCTE 200G	PC	10,0000	9,6600	96,6000
00050765 - OVO DE GALINHA GRANDE - DÚZIA	DZ	300,0000	6,0900	1.827,0000
00047282 - PÃO DE QUEIJO RECHEADO DE FRANGO	Kg	20,0000	46,9560	939,1200
00017910 - PASTEL DE CARNE FRITO	Kg	20,0000	41,7617	835,2340
00017909 - PASTEL DE QUEIJO FRITO	Kg	20,0000	44,0276	880,5520
00003526 - PIMENTA DO REINO MOÍDA PURA 500 GR	UN	3,0000	24,1500	72,4500
00031478 - POLVILHO DOCE 1KG...	Kg	500,0000	9,2925	4.646,2500
00030958 - QUEIJO MEIA CURA, C/ REGISTRO NO IMA EMB	Kg	200,0000	36,2250	7.245,0000
00071839 - QUEIJO TIPO MUSSARELA KG	Kg	50,0000	43,7010	2.185,0500
00046013 - REFRIGERANTE DE COLA 2 LITROS	UN	100,0000	6,8775	687,7500
00049533 - REFRIGERANTE DE COLA DIETETICO 2 LITROS	UN	80,0000	10,6712	853,6960
00063858 - REFRIGERANTE DE GUARANÁ, EMBALAGEM PET COM 2 LITRO	UN	50,0000	9,9362	496,8100
00017911 - REFRIGERANTE DE LARANJA 2 LITROS	UN	60,0000	6,2895	377,3700
00070831 - REQUEIJÃO CREMOSO BISNAGA DE 250GR	UN	24,0000	8,1900	196,5600
00058727 - SAL REFINADO IODADO 98,5% NaCL 1KG	Kg	24,0000	1,3125	31,5000
00062728 - SALSICHA HOT DOG...	Kg	30,0000	7,1400	214,2000
00047292 - SUCO LIQUIDO EMBALAGEM LONGA VIDA 1000ML	UN	120,0000	5,9745	716,9400
Total Grupo:				69.411,5440

Grupo: Combustiveis

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00023933 - GLP ENVASADO EM BOTIJÃO P13	UN	72,0000	96,6000	6.955,2000
00028867 - VASILHAME DE BOTIJÃO P-13	UN	2,0000	168,0000	336,0000
Total Grupo:				7.291,2000

Grupo: ELETRODOMÉSTICOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094278 - APARELHO DE AR CONDICIONADO 48.000 BTU S	UN	1,0000	18.000,0000	18.000,0000
00039129 - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30000	UN	1,0000	4.620,0000	4.620,0000
00052241 - APARELHO TELEFONICO CELULAR SMARTPHONE,D	UN	1,0000	960,7500	960,7500
00045391 - BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS...	UN	1,0000	2.367,2460	2.367,2460
00045272 - BEBEDOURO REFRIGERADO DE MESA...	UN	1,0000	350,0000	350,0000
00093678 - FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS, COM FORNO. A G	UN	1,0000	2.271,1500	2.271,1500
00048054 - FRIGOBAR 117 LITROS	UN	2,0000	1.380,0000	2.760,0000
00093726 - GELADEIRA/REFRIGERADOR, BRANCO, 431 L F-	UN	1,0000	3.927,7000	3.927,7000
00033064 - PURIFICADOR DE AGUA NATURAL/GELADA 2,2L.	UN	1,0000	709,1385	709,1385
Total Grupo:				35.965,9845

Grupo: Itens de Papelaria

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00069961 - ALMOFADA DE CARIMBO N°3 COR AZUL	UN	5,0000	10,0000	50,0000
00069962 - ALMOFADA DE CARIMBO N°3 COR PRETA	UN	5,0000	10,0000	50,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00069778 - APONTADOR COM DEPÓSITO, 1 FURO, CORPO PL	UN	5,0000	7,0000	35,0000
00058736 - BLOCO AUTOADESIVO AMARELO 38X50MM	PC	50,0000	5,0000	250,0000
00064684 - BOBINA TERMICA 80X30 METROS 1 VIA	UN	24,0000	168,0000	4.032,0000
00064959 - BORRACHA BRANCA LATEX MACIA COM SUPORTE	UN	10,0000	4,0000	40,0000
00070047 - CAIXA ARQUIVO MORTO, PAPELÃO, GRAMATURA	UN	450,0000	3,9270	1.767,1500
00070093 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	15,0000	50,0000	750,0000
00070102 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - AMA	UN	55,0000	5,0000	275,0000
00070104 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - VER	UN	20,0000	1,2000	24,0000
00070120 - CAPA P/ ENCADERNAÇÃO, POLIPROPILENO, TAM	UN	10,0000	31,0000	310,0000
00070130 - CAPA P/ ENCADERNAÇÃO, POLIPROPILENO, TAM	UN	10,0000	27,0000	270,0000
00070154 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 2/0, 100 UND	CX	25,0000	2,0000	50,0000
00070158 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 4/0, CAIXA COM	CX	30,0000	2,0000	60,0000
00070159 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 8/0, CAIXA COM	CX	30,0000	2,0000	60,0000
00070263 - CORRETIVO EM FITA 4,2X12M	UN	20,0000	5,0000	100,0000
00002829 - ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELO N 18 - P	PC	2,0000	23,0000	46,0000
00070223 - ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, 80GRS, 240	CX	5,0000	116,4450	582,2250
00071835 - ENVELOPE, EM PAPEL KRAFT, TAMANHO A-4 22	CX	5,0000	68,0000	340,0000
00070228 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM, PRETO, P	UN	10,0000	42,0000	420,0000
00070232 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM, PRETO, P	UN	10,0000	45,0000	450,0000
00070233 - ESTILETE LARGO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA A	UN	10,0000	2,3000	23,0000
00070239 - EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA	CX	2,0000	90,0000	180,0000
00070244 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ROLO, MEDIDAS	UN	12,0000	1,5000	18,0000
00070245 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ROLO, MEDIDAS	UN	10,0000	2,1900	21,9000
00070267 - FITA CREPE, MASK CREPE, RESISTENTE 18MM	UN	12,0000	5,0000	60,0000
00070096 - FITA CREPE, MASK CREPE, RESISTENTE 48MM	UN	15,0000	12,0000	180,0000
00070287 - FITA PARA EMPACOTAMENTO 45MM X 45MTS - T	UN	10,0000	7,0000	70,0000
00069985 - GRAMPEADOR ALICATE CORPO METÁLICO CAPACI	UN	20,0000	23,0000	460,0000
00069982 - GRAMPEADOR DE METAL PROFISSIONAL PARA 10	UN	6,0000	48,0000	288,0000
00070413 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, COBREADO, MODELO	CX	6,0000	6,0000	36,0000
00075999 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, PRATA, MODELO 26	CX	15,0000	8,9775	134,6625
00069988 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR,GALVANIZADO, MODE	CX	12,0000	21,0000	252,0000
00070005 - GRAMPO TRILHO METÁLICO ROMEU/JULIETA CX	CX	10,0000	11,0000	110,0000
00070414 - LÁPIS PRETO SEXTAVADO, GRADUAÇÃO 2B, SEM	CX	2,0000	33,0000	66,0000
00070374 - LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA, 1/4 CAP	UN	10,0000	12,0000	120,0000
00069952 - MÁQUINA ENCADERNADORA, PERFURADORA DE AT	UN	1,0000	1.280,0000	1.280,0000
00063018 - PAPEL A-4, 210X297MM, BRANCO ALCALINO, COM SELO	PC	700,0000	20,4750	14.332,5000
00070392 - PASTA CATÁLOGO OFÍCIO, 50 ENVELOPES, COR	UN	30,0000	15,0000	450,0000
00065300 - PASTA CLASSIFICADORA PLASTIFICADA DELLO	UN	300,0000	7,0000	2.100,0000
00070151 - PASTA GRAMPO TRILHO PAPEL, OFÍCIO CORES	UN	150,0000	3,5000	525,0000
00026532 - PASTA POLIONDA 6CM COR AZUL...	UN	60,0000	6,0000	360,0000
00070148 - PASTA POLIONDA, OFÍCIO CORES DIVERSAS	UN	40,0000	5,0000	200,0000
00070403 - PASTA REGISTRADOR AZ, OFÍCIO, LOMBO LARG	UN	300,0000	13,0000	3.900,0000
00070402 - PASTA SANFONADA PLÁSTICA, OFÍCIO, COM 12	UN	30,0000	15,0000	450,0000
00070405 - PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA, PLASTIFICADA	CX	300,0000	76,0000	22.800,0000
00070408 - PEN DRIVE USB 2.0, ALTA VELOCIDADE, 32GB	UN	5,0000	30,0000	150,0000
00069949 - PERFURADOR DE PAPEL, FERRO FUNDIDO, PARA	UN	5,0000	75,0000	375,0000
00066621 - PERFURADORA MANUAL P/ ENCADERNAÇÕES C/ E	UN	1,0000	350,0000	350,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00069958 - PILHA ALCALINA PALITO AAA.	PC	40,0000	6,0000	240,0000
00075967 - PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECAR. COR VERME	UN	3,0000	95,0000	285,0000
00075998 - PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECARREG COR VER	UN	5,0000	95,0000	475,0000
00075966 - PINCEL P/QUADRO BRANCO RECARR.COR PRETA	UN	5,0000	95,0000	475,0000
00069998 - PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BINDER, 25MM CO	CX	5,0000	7,0000	35,0000
00069999 - PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BINDER, 41MM, C	CX	5,0000	16,0000	80,0000
00020984 - QUADRO BRANCO 1,50X1,20 MOLDURA DE ALUMÍ	UN	1,0000	800,0000	800,0000
00070012 - RÉGUA DE POLIESTIRENO, 30CM, TRANSPARENT	UN	15,0000	1,5200	22,8000
00070029 - TESOURA MULTIUSO, 8"(21CM), CABO PLÁSTIC	UN	5,0000	27,0000	135,0000
00075968 - TINTA MARCADOR DE QUADRO BRANCO REFIL CO	UN	5,0000	45,0000	225,0000
00075969 - TINTA MARCADOR DE QUADRO BRANCO REFIL CO	UN	5,0000	45,0000	225,0000
00075970 - TINTA MARCADOR DE QUADRO BRANCO REFIL CO	UN	5,0000	45,0000	225,0000
00075997 - TINTA MARCADOR DE QUADRO BRANCO REFIL CO	UN	5,0000	45,0000	225,0000
00070045 - UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA	UN	36,0000	3,3810	121,7160
			Total Grupo:	62.822,9535

Grupo: MATERIAIS DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00090587 - COPO DE VIDRO 300 ML	UN	18,0000	17,0000	306,0000
			Total Grupo:	306,0000

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00082319 - APAGADOR DE QUADRO BRANCO	UN	1,0000	700,0000	700,0000
00082001 - ESPÁTULA PARA BOLO EM AÇO INOX 24 CM	Un	2,0000	16,9000	33,8000
00084041 - PORTA BOLO EM VIDRO REDONDO ESPELHADO 50	Un	2,0000	69,9000	139,8000
00079731 - Porta guardanapos de papel em inox	Un	4,0000	68,7400	274,9600
			Total Grupo:	1.148,5600

Grupo: Material de Limpeza

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094171 - ACENDEDOR PARA FOGÃO A GÁS CARACTERÍSTIC	UN	3,0000	19,9000	59,7000
00030674 - ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM REICLÁVEL DE 1 LITRO.	UN	300,0000	3,6120	1.083,6000
00024405 - ALCOOL 70 % FR 1000 ML	UN	250,0000	7,4130	1.853,2500
00052963 - AROMATIZANTE ODORIZADOR DE AR AEROSOL	UN	36,0000	19,0000	684,0000
00054600 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	6,0000	36,7500	220,5000
00074145 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	UN	2,0000	36,7500	73,5000
00039157 - CESTO DE PLÁSTICO COM PEDAL, 30 LITROS	UN	3,0000	84,0000	252,0000
00059311 - CESTO PLÁSTICO C/ TAMP A E PEDAL - 60 LIT	UN	3,0000	98,7000	296,1000
00021371 - COADOR DE FLANELA - 100% ALGODÃO. TAMANH	UN	15,0000	5,2500	78,7500
00058720 - COADOR DE FLANELA - 100% ALGODÃO. TAMANH	UN	3,0000	4,5150	13,5450
00001008 - COADOR DE PAPEL No. 103 CX. C/ 40 FILTRO	CX	20,0000	2,9400	58,8000
00065336 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 200ML PC C/ 100	PC	1.200,0000	4,6200	5.544,0000
00046109 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 50ML	PC	250,0000	2,6250	656,2500
00025610 - DESENTUPIDOR DE PIA - CABO PLÁSTICO C...	UN	5,0000	5,8800	29,4000
00001010 - DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO CABO LO..	UN	4,0000	7,0350	28,1400
00070610 - DESINFETANTE LÍQUIDOPARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃ	UN	300,0000	6,0270	1.808,1000



RELATÓRIO PCA ITEM

00093972 - DETERGENTE EM PÓ EMBALAGEM 1,6KG. COMPOS	UN	24,0000	24,0000	576,0000
00073846 - DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO - PARA LA	GL	12,0000	48,0000	576,0000
00070613 - DETERGENTE LÍQUIDO EFICIENTE NA REMOÇÃO DE GOR 500	UN	300,0000	2,7510	825,3000
00049694 - DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA C/ DISPLAY T	UN	5,0000	180,0000	900,0000
00073841 - DISPENSADOR P/ SABONETE LIQUIDO OU ÁLCOO	UN	5,0000	23,9400	119,7000
00024577 - DISPENSER ACRÍLICO P/ COPO DE ÁGUA	UN	6,0000	37,2750	223,6500
00035820 - ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES	UN	4,0000	3,7275	14,9100
00065249 - ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM CERDAS DE NYLON 32C	UN	5,0000	7,0875	35,4375
00070940 - ESPANADOR DE PÓ 37CM DE NYLON C/ CABO DE	UN	5,0000	16,4850	82,4250
00065328 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT. C/ 8 UNIDADES 60 GRAMAS	PC	12,0000	1,7325	20,7900
00051029 - ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE	UN	100,0000	0,6825	68,2500
00093982 - ESTOPA, MATERIAL FIO ALGODÃO, 01 KG	UN	12,0000	18,0000	216,0000
00024808 - FLANELA 60CMX40CM NA COR LARANJA	UN	50,0000	2,8350	141,7500
00032017 - FÓSFORO DE SEGURANÇA, EXTRA LONGO...	CX	30,0000	3,6225	108,6750
00001017 - GUARDANAPO DE PAPEL 33X33 PACOTE COM 50	PC	400,0000	2,7090	1.083,6000
00094170 - INSETICIDA LÍQUIDO, ICONTROLE DE BARATAS	UN	6,0000	28,0000	168,0000
00073813 - LENÇOS UMEDECIDOS, HIPOALERGÊNICO, C/48	UN	15,0000	12,0000	180,0000
00025843 - LIMPA VIDRO 500ml...	FR	350,0000	5,0400	1.764,0000
00093973 - LIMPADOR MULTIUSO DESENGORDURANTE, ASPEC	UN	350,0000	12,0000	4.200,0000
00035558 - LIXEIRA DE INOX 30L C/ VASILHAME SEPARAD	UN	3,0000	450,0000	1.350,0000
00024465 - LIXEIRA TAMPAS, PEDAL E RODÍZIOS 100 LITR	UN	2,0000	199,9000	399,8000
00065225 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL	UN	20,0000	11,3400	226,8000
00031798 - LUVA DE PROCEDIMENTO HIPOALERG. C/100...	CX	6,0000	13,0725	78,4350
00068767 - MANGUEIRA PARA JARDIM 50 MT COM ESGUINCH	UN	2,0000	219,0000	438,0000
00032012 - PÁ PARA LIXO PLÁSTICA, COM CABO ROSQUEÁVE	UN	4,0000	7,8750	31,5000
00035824 - PÁ PARA LIXO PLÁSTICA, COM CABO ROSQUEÁVE	UN	6,0000	5,2500	31,5000
00031581 - PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 40X62CM...	UN	12,0000	3,1500	37,8000
00073853 - PANO MULTIUSO BOBINA PICOTADA ROLO DE 28	RL	2,0000	16,8000	33,6000
00075066 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES PICOTADA	FD	250,0000	96,6000	24.150,0000
00027777 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA NA COR BRANCA PC	FD	500,0000	9,8700	4.935,0000
00027307 - PAPEL TOALHA, PACOTE COM DOIS ROLOS, CONTENDO 50 F	PC	12,0000	5,8800	70,5600
00058677 - PEDRA SANITÁRIA 25 G DESODORIZANTE	UN	50,0000	2,8350	141,7500
00062397 - PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO AMARELA.	UN	2,0000	47,1450	94,2900
00053156 - RODO COM BASE DE MADEIRA COM DUAS BORRAC	UN	3,0000	23,2050	69,6150
00007357 - RODO COM BASE DE PLÁSTICO, COM DUAS BARR	UN	2,0000	42,0000	84,0000
00035825 - RODO COM BASE DE PLÁSTICO, COM DUAS BARR	UN	2,0000	44,0000	88,0000
00066904 - RODO COM BASE E CABO EM ALUMINIO, COM RE	UN	2,0000	63,0000	126,0000
00074146 - RODO DE MADEIRA DE 100 CM, LARGURA APROX	UN	1,0000	46,2000	46,2000
00062393 - RODO DUPLO INJETADO EM POLIPROPILENO 45C	UN	2,0000	37,8000	75,6000
00030687 - RODO DUPLO INJETADO EM POLIPROPILENO 65C	UN	4,0000	44,3100	177,2400
00007362 - RODO PARA PIA 16cm...	UN	4,0000	10,9000	43,6000
00070615 - SABÃO EM BARRASTESTADO E APROVADO DERMATOLOGICAMEN	UN	12,0000	16,0335	192,4020
00046009 - SABONETE LÍQUIDO 1,5 LITROS	UN	12,0000	15,5190	186,2280
00018702 - SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO - SABONETE LÍQUIDO 5L	GL	24,0000	37,2435	893,8440
00035827 - SACO DE CHÃO DE ALGODÃO ALVEJADO C/ BAIN	UN	100,0000	4,5150	451,5000



RELATÓRIO PCA ITEM

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00065284 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 100 LITROS...	PC	62,0000	35,1750	2.180,8500
00065281 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 15 LITR	PC	40,0000	11,8650	474,6000
00065283 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 50 LITROS....	PC	12,0000	15,8550	190,2600
00013843 - SAQUINHO PARA PIPOCA, GRANDE, PACOTE COM	PC	5,0000	3,1500	15,7500
00013868 - SAQUINHO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE.	PC	5,0000	2,9400	14,7000
00058668 - VASSOURA PIAÇAVA 15 CM DE CERDAS	UN	8,0000	18,9000	151,2000
Total Grupo:				61.524,7465

Grupo: Material Decorativo

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00062255 - PORTA GUARDANAPO SLIM 180X180MM EM INOX	UN	4,0000	8,7675	35,0700
Total Grupo:				35,0700

Grupo: MATERIAL DESCARTÁVEL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00055054 - COLHER PLÁSTICA DESCARTAVEL REFORÇADA C/	PC	5,0000	5,2500	26,2500
00013858 - COPO P/ CANJICA, QUENTÃO, CALDO PCT C/10	PC	5,0000	5,2500	26,2500
00055055 - GARFO PLÁSTICO DESCARTAVEL REFORÇADA PA	PC	10,0000	7,3500	73,5000
Total Grupo:				126,0000

Grupo: Material Elétrico

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094274 - SPOT DE EMBUTIR REDONDO DICROICA LED 5	UN	20,0000	19,0000	380,0000
Total Grupo:				380,0000

Grupo: MATERIAL GRAFICO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00068979 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 10X27M UN	UN	3,0000	34,5450	103,6350
00066465 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 14X38M UN	UN	3,0000	42,0000	126,0000
00065211 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 18X47M UN	UN	3,0000	47,2500	141,7500
00053836 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 23X59M UN	UN	10,0000	62,8950	628,9500
00068981 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 30X69M UN	UN	5,0000	65,0000	325,0000
00058939 - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE VEICULO	PR	1,0000	241,5000	241,5000
00066620 - REFIL AUTO ENTINTO P/ CARIMBO AUTOMATICO	UN	10,0000	33,0000	330,0000
00004695 - REFIL P/ CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTA	UN	10,0000	16,0000	160,0000
Total Grupo:				2.056,8350

Grupo: MOVEIS E EQUIPAMENTOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00036676 - FOGÃO INDÚSTRIAL 6 BOCAS AÇO INOX...	UN	1,0000	2.934,7500	2.934,7500
Total Grupo:				2.934,7500

Grupo: Móveis para Escritório

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00035187 - ARMARIO C/ ESCANINHOS 12 DIVISORIAS...	UN	1,0000	955,0000	955,0000
Total Grupo:				955,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: Peças

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094099 - COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO DA MARCA	UN	5,0000	3.500,0000	17.500,0000
00094100 - CONTATORA PARA APARELHO DE AR CONDICIONA	UN	10,0000	350,0000	3.500,0000
00094282 - MOTOR DO VENTILADOR PARA AR CONDICONADO	UN	5,0000	400,0000	2.000,0000
00094280 - MOTOR VENTIDADOR DA CONDENSADORA	UN	5,0000	1.600,0000	8.000,0000
00072401 - REFIL PARA FILTRO LIBEL	UN	4,0000	39,7425	158,9700
00094279 - SERPENTINA GRADE - APARELHO DE AR CONDIC	UN	5,0000	1.700,0000	8.500,0000
00094281 - TURBINA DO VENTILADOR DO AR CONDICIONADO	UN	5,0000	300,0000	1.500,0000
Total Grupo:				41.158,9700

Grupo: Utensílios Domésticos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00023000 - BANDEJA COM ALÇAS 39X25X2,9CM INOX...	UN	2,0000	73,0000	146,0000
00064716 - BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR 35X22CM	UN	2,0000	135,0000	270,0000
00032394 - BORRIFADOR PLASTICO DE USO GERAL...	UN	10,0000	19,9000	199,0000
00010850 - CAFETEIRA DE ALUMINO CAPACIDADE DE 2 L	UN	1,0000	65,0000	65,0000
00034388 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA C/ TAMPA 70L	UN	2,0000	127,0000	254,0000
00046292 - COLHER DE MESA INOX	UN	1,0000	5,6000	5,6000
00010104 - CONCHA GRANDE EM AÇO INOX S/ SOLDA 50CM	UN	2,0000	39,0000	78,0000
00036963 - COPO AMERICANO PEQUENO CX C/ 24	CX	2,0000	26,0400	52,0800
00023040 - DESCASCADOR DE LEGUMES - LÂMINA DE AÇO I	UN	2,0000	22,0000	44,0000
00022870 - ESCORREDOR DE PRATO C/ TALHER CROMADO...	UN	2,0000	60,1440	120,2880
00016769 - ESCORREDOR DE TALHER DE PLASTICO GRANDE.	UN	2,0000	27,0000	54,0000
00015567 - FACA P/ COZINHA C/ CABO POLIETILENO 30CM	UN	2,0000	7,5075	15,0150
00015511 - FACA P/ PAO C/ LAMINA EM ACO INOX 35CM	UN	2,0000	35,0000	70,0000
00004404 - GARRAFA TERMICA P/ CAFE 1 LITRO...	UN	5,0000	24,6750	123,3750
00016714 - GARRAFA TERMICA P/ CAFE 1,8L...	UN	2,0000	55,6500	111,3000
00035766 - JARRA DE SUCO PLÁSTICA CAPACIDADE 5 LITR	UN	2,0000	39,9000	79,8000
00094267 - JOGO DE TAÇAS DE VIDRO PARA ÁGUA E SUCO	UN	3,0000	65,0000	195,0000
00010078 - LEITEIRA DE ALUMÍNIO - 5L...	UN	2,0000	30,9750	61,9500
00039059 - LUVA TÉRMICA CANO CURTO, VIÉS: 100% ALGI	PR	2,0000	36,0000	72,0000
00025047 - MANGUEIRA P/ FOGÃO À GÁS...	UN	4,0000	11,5500	46,2000
00005159 - PANELA DE ALUMINIO BATIDO N 32.....	Pç	1,0000	72,2190	72,2190
00011916 - PANELA DE PRESSÃO 11 LITROS...	UN	1,0000	343,3500	343,3500
00094290 - PORTA BOLO REDONDO DE VIDRO,BOLEIRA 30 C	UN	1,0000	130,0000	130,0000
00010184 - POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE C/ TAMPA 1,5l	UN	2,0000	23,9900	47,9800
00072617 - PRATO DE VIDRO, FUNDO, TEMPERADO, COR AM	UN	2,0000	5,8800	11,7600
00011242 - RALO DE TELA PARA PIA DE COZINHA	UN	5,0000	12,9000	64,5000
00072808 - REGULADOR DE GÁS INDICADO PARA REGULAR A	UN	3,0000	34,6500	103,9500
00027708 - SUPORTE P/ BOTIJA DE GAS DE METAL CROMA	UN	2,0000	49,9900	99,9800
00094266 - SUQUEIRA DE VIDRO TRANSPARENTE, COM TAMP	UN	4,0000	249,0000	996,0000
00064774 - TÁBUA DE POLIETILENO 50X30CM C/ CANALETA	UN	1,0000	121,9500	121,9500
00064775 - VASILHA PLÁSTICA RETANGULAR C/ TAMPA 3 L	UN	4,0000	10,5000	42,0000
00010852 - VASILHAME PARA ÁGUA MINERAL - 20 LITROS	UN	10,0000	27,8250	278,2500
00065000 - XÍCARA C/ PIRES PARA CAFÉ, CONFECIONADA	UN	18,0000	16,9000	304,2000
Total Grupo:				4.678,7470



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: VESTUÁRIO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00073165 - AVENTAL COLETA, NA COR PRETA, TECIDO 67%	UN	3,0000	70,0000	210,0000
			Total Grupo:	210,0000
			Total Grupo PNCP:	291.006,3605

Grupo PNCP: Serviço

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00069061 - ABERTURA DE PORTA-FECHADURA COM CILINDRO	SV	4,0000	50,0000	200,0000
00069062 - ABERTURA DE PORTA-FECHADURA COM CILINDRO	SV	4,0000	40,0000	160,0000
00069063 - ABERTURA DE PORTA-FECHADURA COM CILINDRO	SV	4,0000	64,0000	256,0000
00069064 - ABERTURA DE PORTA-FECHADURA PARA MÓVEIS	SV	4,0000	35,0000	140,0000
00092777 - CERTIFICADO DIGITAL A1 - CNPJ	SV	1,0000	700,0000	700,0000
00071127 - CERTIFICADO DIGITAL PARA CPF A1	UN	2,0000	700,0000	1.400,0000
00064542 - COMPLEMENTAÇÃO DE GÁS DE APARELHO DE AR	SV	20,0000	300,0000	6.000,0000
00069046 - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES	SV	8,0000	16,8000	134,4000
00069048 - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE TETRA	SV	4,0000	25,0000	100,0000
00075814 - DESPESA DE INDENIZAÇÃO E RESTITUIÇÃO	SV	1,0000	3.000,0000	3.000,0000
00015242 - DESPESAS DE CONDOMÍNIO	MS	12,0000	9.500,0000	114.000,0000
00091725 - HIGENIZAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR PORTA	SV	3,0000	163,7300	491,1900
00091794 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 52.900 BTUS	SV	4,0000	218,4400	873,7600
00091497 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 12.000 BTUS	SV	5,0000	163,7300	818,6500
00091498 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 18.000 BTUS	SV	5,0000	166,2700	831,3500
00091499 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 24.000 BTUS	SV	9,0000	177,4600	1.597,1400
00091780 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 38.400 BTUS	SV	2,0000	168,8900	337,7800
00091787 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 48.000 BTUS	SV	4,0000	176,3500	705,4000
00091502 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 9.000 BTUS	SV	10,0000	151,9100	1.519,1000
00091491 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 12.000	SV	2,0000	475,1400	950,2800
00091493 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 24.000	SV	4,0000	681,6300	2.726,5200
00091793 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 52.900	SV	2,0000	738,9600	1.477,9200
00091495 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 9.000	SV	12,0000	487,6400	5.851,6800
00091492 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 18.000	SV	2,0000	661,8000	1.323,6000
00091779 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 38.400	SV	2,0000	674,6600	1.349,3200
00091786 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 48.000	SV	2,0000	738,9600	1.477,9200
00073377 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA DOMINGOS DI MAMBR	MS	12,0000	35.408,1400	424.897,6800
00091782 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 38.40	SV	4,0000	612,7900	2.451,1600
00091510 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 12.000	SV	5,0000	446,2400	2.231,2000
00091511 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 18.000	SV	5,0000	484,6000	2.423,0000
00091512 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND 24.000	SV	9,0000	563,7900	5.074,1100
00091509 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 9.000 B	SV	12,0000	464,1400	5.569,6800
00091789 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND.48.000 B	SV	5,0000	713,2500	3.566,2500
00091727 - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM CONDICIONADOR 12	SV	4,0000	459,0300	1.836,1200
00001043 - MANUTENÇÃO DE BEBEDOURO	UN	2,0000	300,0000	600,0000
00069065 - MODELAGEM DE CHAVE SIMPLES	SV	5,0000	12,0000	60,0000
00069068 - MODELAGEM DE CHAVE SIMPLES PARA MÓVEIS	SV	4,0000	31,0000	124,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00069067 - MODELAGEM DE CHAVE TETRA	SV	4,0000	55,0000	220,0000
00038906 - PAGAMENTO DE INDENIZAÇÃO	UN	1,0000	2.000,0000	2.000,0000
00091504 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 12.000 B	SV	5,0000	226,3800	1.131,9000
00091505 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 18.000 BT	SV	5,0000	227,9000	1.139,5000
00091506 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 24.000 BT	SV	9,0000	230,6000	2.075,4000
00091781 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 38.400 BT	SV	2,0000	278,5300	557,0600
00091788 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 48.000 BTU	SV	4,0000	281,0400	1.124,1600
00091795 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 52.900 BTU	SV	4,0000	301,9700	1.207,8800
00091503 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 9.000 BTUS	SV	12,0000	204,8900	2.458,6800
00091726 - RECARGA DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR PO	SV	4,0000	204,9600	819,8400
00073376 - SEGURO DE ACIDENTE PESSOAL (INDIVIDUAL)	UN	30,0000	102,3225	3.069,6750
00073493 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PAGINA COLORIDO	UN	50.000,0000	0,4500	22.500,0000
00073492 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PÁGINA PRETO/BRANCO	UN	60.000,0000	0,2500	15.000,0000
			Total Grupo:	650.559,3050

Grupo: SERVIÇOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00091288 - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PONTO TELEFONE	SV	1,0000	250,0000	250,0000
			Total Grupo:	250,0000

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00062272 - SERVIÇO DE INTERNET BANDA LARGA VIA FIBR	MS	12,0000	340,0000	4.080,0000
00000104 - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO/DECORAÇÃO	UN	2,0000	1.500,0000	3.000,0000
00069073 - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA COM CILINDRO N	SV	4,0000	311,8500	1.247,4000
00069125 - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA COM CILINDRO T	SV	4,0000	150,0000	600,0000
00091564 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND. DE	SV	2,0000	804,7200	1.609,4400
00091784 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND.38.	SV	2,0000	847,4500	1.694,9000
00091791 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND. 48.	SV	2,0000	911,3800	1.822,7600
00091798 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND. 52.	SV	2,0000	1.002,8000	2.005,6000
00091521 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND. DE	SV	2,0000	515,1200	1.030,2400
00091522 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND.DE 1	SV	2,0000	420,1400	840,2800
00091523 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE AR COND.DE 1	SV	2,0000	811,3900	1.622,7800
00091729 - TROCA DE PLACA UNIVERSAL DE CONDICIONADO	SV	2,0000	436,1200	872,2400
00069923 - VEICULO SERVICO, MONOVOLUME,STANDARD; MIN	MS	12,0000	3.874,1700	46.490,0400
			Total Grupo:	66.915,6800
			Total Grupo PNCP:	717.724,9850

Grupo PNCP: Soluções de TIC

Grupo: Equipamento de Informática

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00075500 - COLETOR DE ASSINATURA DIGITAL	UN	1,0000	3.500,0000	3.500,0000
00065499 - HD EXTERNO 2 TERA	UN	1,0000	650,0000	650,0000
00092488 - MICRO COMPUTADOR DESKTOP: PROCESSADOR. 4	UN	1,0000	4.800,0000	4.800,0000
			Total Grupo:	8.950,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

Total Grupo PNCP:	8.950,0000
-------------------	------------

Total Secretaria:	1.017.681,3455
-------------------	----------------

Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

Grupo PNCP: Material

Grupo: Alimentos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00050748 - ABACAXI PEROLA GRAUDO (UN)	UN	100,0000	5,0400	504,0000
00073834 - ABOBORA CABOTIÁ, DESCASCADA, PICADA E AC	UN	100,0000	3,0450	304,5000
00027990 - AÇAFRÃO EM PÓ 500 GR...	PC	100,0000	7,1925	719,2500
00070647 - ACHOCOLATADO EM PÓ DIET, INSTANTÂNEO, CO	UN	50,0000	24,0000	1.200,0000
00064874 - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO VITAMINADO 2KG	UN	50,0000	27,5625	1.378,1250
00025277 - AÇÚCAR CRISTAL, 5 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA	PC	150,0000	15,7500	2.362,5000
00001160 - AÇÚCAR REFINADO PCTE DE 1 KG	Kg	20,0000	4,5150	90,3000
00038888 - ADOÇANTE LÍQUIDO SACARINA SODICA 100ML..	UN	30,0000	3,2445	97,3350
00002057 - ÁGUA MINERAL CAIXA COM 48 COPOS DE 200ML	CX	100,0000	32,6550	3.265,5000
00045278 - ÁGUA MINERAL FARDO COM 12 GARRAFAS DE 500ML	FD	50,0000	13,8600	693,0000
00000512 - ÁGUA MINERAL GALÃO COM 20 LITROS	UN	80,0000	10,1850	814,8000
00070649 - ALFACE PÉ DE TAMANHO MÉDIO, FOLHAS DE PA	UN	300,0000	5,5965	1.678,9500
00050769 - ALHO BRASILEIRO N 5/6 (KG)	Kg	50,0000	14,7000	735,0000
00094034 - ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA CONGELADA MUSC	Kg	100,0000	43,3000	4.330,0000
00093731 - AMIDO DE MILHO, CONTENDO COMO INGREDIENT	Kg	50,0000	6,4600	323,0000
00011292 - APRESUNTADO	Kg	100,0000	21,4200	2.142,0000
00035528 - ARROZ, GRUPO 5 KG...	PC	100,0000	21,8085	2.180,8500
00046472 - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML...	UN	10,0000	35,9000	359,0000
00058680 - AZEITONA VERDE, FATIADA, EM CONSERVA,	UN	50,0000	17,8500	892,5000
00013848 - BACON	Kg	100,0000	28,2450	2.824,5000
00002466 - BALAS SORTIDAS PACOTE COM 600 GRAMAS	PC	200,0000	5,4390	1.087,8000
00050754 - BANANA PRATA , (KG)	Kg	200,0000	9,2610	1.852,2000
00050766 - BATATA - BENEFICIADA LISA EXTRA. (KG)	Kg	200,0000	8,5050	1.701,0000
00029520 - BATATA PALHA EMBALAGEM COM 1 KG	PC	100,0000	23,1000	2.310,0000
00050762 - BETERRABA -EXTRA, LISA, (KG)	Kg	100,0000	7,4445	744,4500
00026303 - BISCOITO DE POLVILHO AZEDO KG	Kg	100,0000	13,1250	1.312,5000
00017908 - BISCOITO DE QUEIJO	Kg	40,0000	46,3785	1.855,1400
00037687 - BOLACHA DE LEITE OU COCO 1,5KG...	CX	200,0000	18,9000	3.780,0000
00047285 - BOLO DE FUBÁ COM QUEIJO OU FORMIGUEIRO	Kg	12,0000	33,1044	397,2528
00047284 - BROA DE DOCE	Kg	30,0000	48,8439	1.465,3170
00005834 - CAFÉ EM PÓ 500 GRAMAS TORRADO E MOIDO...	PC	200,0000	15,7395	3.147,9000
00012117 - CALDO DE CARNE 1 KG CONTENDO COMPOSIÇÃO	UN	30,0000	8,4735	254,2050
00013861 - CALDO DE GALINHA PCT 1 KG...	Kg	30,0000	8,5470	256,4100
00004875 - CANJICA DE MILHO BRANCO 500 GR...	PC	50,0000	6,2895	314,4750
00014939 - CANJQUINHA DE MILHO PCTE C/ 500 G...	PC	50,0000	2,1000	105,0000
00093854 - CARNE SUÍNA PERNIL TRASEIRO EM CUBOS - 1	Kg	100,0000	25,4500	2.545,0000
00050752 - CEBOLA AMARELA - DE CLASSIF. MÉDIA ,KG,	Kg	200,0000	10,8780	2.175,6000
00050020 - CEBOLINHA FOLHA - CHEIRO VERDE - O CHEIR	MÇ	200,0000	4,1475	829,5000



RELATÓRIO PCA ITEM

00050764 - CENOURA DE BOA QUALIDADE, (KG)	Kg	200,0000	8,2215	1.644,3000
00028138 - CHOCOLATE GRANULADO 500G, CONTENDO IDENT	PC	50,0000	9,4920	474,6000
00050755 - CHUCHU - FRESCO, (KG)	Kg	200,0000	7,0770	1.415,4000
00062234 - COCO RALADO. POLPA DE COCO PARCIALMENTE	PC	50,0000	28,2135	1.410,6750
00075987 - COLORAU - CARACTERÍSTICAS: EM PÓ FINO, 0	UN	10,0000	9,9000	99,0000
00070817 - COSTELINHA DE PORCO, RESFRIADA, ISENTA D	Kg	100,0000	21,8400	2.184,0000
00050021 - COUVE MANTEIGA 1ª QUALIDADE, FRESCA, FOL	MÇ	200,0000	4,5990	919,8000
00068638 - COXINHA DE FRANGO COM CATUPIRY - KG	Kg	40,0000	43,0206	1.720,8240
00028140 - CREME DE LEITE 200GR...	UN	100,0000	3,3600	336,0000
00018629 - EMPADA DE FRANGO	Kg	40,0000	45,3296	1.813,1840
00026682 - ENROLADINHO DE QUEIJO	Kg	40,0000	54,4300	2.177,2000
00062231 - EXTRATO DE TOMATE, PURO, CONCENTRADO 4 K	UN	30,0000	30,4500	913,5000
00071572 - EXTRATO DE TOMATE, PURO, CONCENTRADO,	UN	50,0000	3,5595	177,9750
MINIMO 300G				
00064875 - FARINHA DE MANDIOCA TORRADA SECA BIJUSAD	UN	50,0000	4,4100	220,5000
00031477 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO,	Kg	50,0000	4,3050	215,2500
ENRIQUECI				
00035838 - FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, GRUPO 1 COR.	Kg	100,0000	6,7200	672,0000
00031479 - FERMENTO QUIMICO EM PO 250 GRAMAS...	UN	5,0000	6,2895	31,4475
00094016 - FILÉ DE COXA E SOBRECOXA SEM PELE E SEM	Kg	100,0000	18,9800	1.898,0000
00094017 - FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO SEM PEL	Kg	100,0000	15,8900	1.589,0000
00050772 - JILÓ COMPRIDO EXTRA (KG)	Kg	100,0000	4,2000	420,0000
00046105 - KETCHUP - EMBALAGEM 380 GR	UN	100,0000	9,5000	950,0000
00020602 - LEITE CONDENSADO, ACONDICIONADO EM EMBAL	UN	100,0000	5,8800	588,0000
00069055 - LEITE INTEGRAL EMBALAGEM LONGA VIDA, 1	UN	150,0000	4,7775	716,6250
LITRO				
00093997 - LIMÃO TAITI DE PRIMEIRA, FRESCO, LIVRE D	Kg	100,0000	7,9800	798,0000
00094021 - LINGUIÇA- TIPO TOSCANA COM CARNE SUÍNA -	Kg	100,0000	24,9900	2.499,0000
00050758 - MAÇA GALA T 175-198 (KG)	Kg	200,0000	5,6175	1.123,5000
00004657 - MACARRÃO ESPAGUETE C/ OVOS TUBULAR 1KG	PC	10,0000	7,6650	76,6500
00001002 - MACARRÃO PARAFUSO SEMOLA 500GR...	PC	100,0000	3,0975	309,7500
00070669 - MACARRÃO TALHARIM COM OVOS, PACOTE	UN	100,0000	7,0350	703,5000
TRANS				
00070668 - MACARRÃO TIPO PENNE DE PRIMEIRA QUALIDAD	UN	1,0000	4,6200	4,6200
00066663 - MAIONESE TRADICIONAL C/ FERRO E ACIDO	UN	10,0000	8,8410	88,4100
FOLICO 500GR				
00050759 - MAMÃO FORMOSA - (KG)	Kg	150,0000	11,0460	1.656,9000
00030952 - MANDIOCA, DESCASCADA, CRUA , EM PEDAÇOS,	PC	200,0000	9,8700	1.974,0000
00024696 - MARGARINA CREMOSA C/ SAL 65% 500 GR.....	UN	200,0000	6,6045	1.320,9000
00050051 - MELANCIA GRAUDA CASCA FIRME	Kg	200,0000	2,2575	451,5000
00004877 - MILHO DE PIPOCA 500 GR...	PC	20,0000	3,2340	64,6800
00094002 - MILHO IN NATURA PRODUTO FRESCO, TAMANHO	Kg	100,0000	4,4900	449,0000
00014025 - MILHO VERDE COZIDO NO VAPOR SIMPLES 2 KG	UN	100,0000	29,4000	2.940,0000
00035334 - MILHO VERDE EM CONSERVA - 200 G	UN	10,0000	2,7300	27,3000
00047288 - MINI PIZZA DE PRESUNTO OU FRANGO	Kg	40,0000	44,2796	1.771,1840
00038910 - MORTADELA 3,5Kg	Kg	100,0000	20,9790	2.097,9000
00029558 - MUSSARELA FATIADA	Kg	25,0000	70,0612	1.751,5300
00012440 - ÓLEO DE SOJA REFINADO PET DE 900 ML	UN	150,0000	7,1096	1.066,4400
00046107 - OREGANO - PCTE 200G	PC	50,0000	9,6600	483,0000
00050765 - OVO DE GALINHA GRANDE - DÚZIA	DZ	100,0000	6,0900	609,0000
00008212 - PÃO DE QUEIJO	Kg	40,0000	45,3086	1.812,3440
00047282 - PÃO DE QUEIJO RECHEADO DE FRANGO	Kg	40,0000	46,9560	1.878,2400



RELATÓRIO PCA ITEM

00026631 - PÃO FRANCÊS	Kg	500,0000	16,5900	8.295,0000
00064956 - PÃO PARA CACHORRO QUENTE SEM CONSERVANTE 50 GRAMAS	Kg	22,5000	19,1310	430,4475
00017910 - PASTEL DE CARNE FRITO	Kg	40,0000	41,7616	1.670,4640
00017909 - PASTEL DE QUEIJO FRITO	Kg	2,0000	44,0276	88,0552
00003526 - PIMENTA DO REINO MOÍDA PURA 500 GR	UN	50,0000	24,1500	1.207,5000
00029926 - PIMENTÃO VERDE EXTRA - KG...	Kg	100,0000	9,9800	998,0000
00001854 - PIPOCA DOCE 15GR PACOTE COM 40 UNIDADES	PC	150,0000	19,7295	2.959,4250
00025295 - PIRULITO SORTIDO PCT 1KG	UN	200,0000	16,2750	3.255,0000
00012213 - POLVILHO AZEDO 1kg...	Kg	50,0000	9,4500	472,5000
00031478 - POLVILHO DOCE 1KG...	Kg	50,0000	9,2925	464,6250
00028143 - PRESUNTO FATIADO	Kg	2,0000	39,5157	79,0314
00030958 - QUEIJO MEIA CURA, C/ REGISTRO NO IMA EMB	Kg	150,0000	36,2250	5.433,7500
00071839 - QUEIJO TIPO MUSSARELA KG	Kg	10,5000	43,7010	458,8605
00094006 - QUIABO IN NATURA - LISO, BOA QUALIDADE,	Kg	50,0000	14,7700	738,5000
00017907 - QUIBE	Kg	18,0000	44,0276	792,4968
00046013 - REFRIGERANTE DE COLA 2 LITROS	UN	22,0000	6,8775	151,3050
00052364 - REFRIGERANTE DE GUARANÁ CHAMPAGNE 2 LITR	UN	22,0000	6,4995	142,9890
00017911 - REFRIGERANTE DE LARANJA 2 LITROS	UN	22,0000	6,2895	138,3690
00017913 - REFRIGERANTE LIMÃO 2 LITROS	UN	22,0000	6,3945	140,6790
00094008 - REPOLHO BRANCO, DE 1ª QUALIDADE, FRESCO,	Kg	100,0000	6,9900	699,0000
00018661 - ROSCA	Kg	2,0000	32,2654	64,5308
00058727 - SAL REFINADO IODADO 98,5% NaCL 1KG	Kg	3,0000	1,3125	3,9375
00013845 - SALSICA MC/M 0,07KG	MÇ	100,0000	3,6225	362,2500
00062728 - SALSICHA HOT DOG...	Kg	5,0000	7,1400	35,7000
00070687 - SARDINHA AO ÓLEO - PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL MARINH	UN	20,0000	4,2000	84,0000
00062235 - SUCO EM PÓ PREPARADO 1KG - 9 LITROS	UN	200,0000	8,3895	1.677,9000
00047292 - SUCO LIQUIDO EMBALAGEM LONGA VIDA 1000ML	UN	80,0000	5,9745	477,9600
00035668 - TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - PCT 1 KG	PC	50,0000	4,8300	241,5000
00050761 - TOMATE SANTA CRUZ -TIPO SALADA, QUILOS	Kg	150,0000	11,0670	1.660,0500
00065341 - VAGEM RASTEIRA EXTRA TIPO 1 - KG...	Kg	100,0000	23,8140	2.381,4000
00006629 - VINAGRE BRANCO 750ML...	UN	5,0000	3,0345	15,1725
			Total Grupo:	137.193,8865

Grupo: AVIAMENTOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00012373 - PANO DE SACO BRANCO	M.	350,0000	17,9400	6.279,0000
			Total Grupo:	6.279,0000

Grupo: BRINQUEDOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00017371 - BAMBOLÊ PLÁSTICO POLIETILENO DE ALTA ...	UN	50,0000	49,9900	2.499,5000
			Total Grupo:	2.499,5000

Grupo: Combustiveis

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00023933 - GLP ENVASADO EM BOTIJÃO P13	UN	6,0000	96,6000	579,6000
00028867 - VASILHAME DE BOTIJÃO P-13	UN	5,0000	168,0000	840,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

Total Grupo: 1.419,6000
Grupo: Confecção em Geral

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00019449 - BOLA CAPOTÃO FINT N° 5	Pç	50,0000	225,8900	11.294,5000
00074821 - CAPA DE SEGURANÇA CA 28191 TAMANHO G	UN	5,0000	14,0500	70,2500
00074823 - CAPA DE SEGURANÇA CA 28191 - TAMANHO M	UN	5,0000	14,1800	70,9000
00074826 - CAPA DE SEGURANÇA CA 28191 - TAMANHO P	UN	5,0000	14,1700	70,8500
00074825 - CAPA DE SEGURANÇA CA 28191- TAMANHO XXG	UN	5,0000	15,6300	78,1500
00021124 - COLETE 100% POLIESTER...	UN	30,0000	35,4000	1.062,0000
00018352 - COLOCAÇÃO DE FECHADURA	UN	25,0000	249,0000	6.225,0000
00000091 - CONFECÇÃO DE UNIFORMES	UN	1.000,0000	89,0000	89.000,0000
00008102 - KIT BATENTE, COIFA	Pç	2,0000	519,7500	1.039,5000
00062683 - MEIÃO DE FUTEBOL DE CAMPO INF 16..	PR	150,0000	29,7900	4.468,5000
00028437 - REDE DE FUTSAL	UN	32,0000	332,5800	10.642,5600

Total Grupo: 124.022,2100
Grupo: ELETRODOMÉSTICOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00039130 - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000	UN	2,0000	3.689,9900	7.379,9800
00052470 - APARELHO DE TELEVISÃO COM FUNÇÃO SMART T	UN	2,0000	1.762,9500	3.525,9000
00033384 - AR CONDICIONADO 18000 BTU 220 VOLTS	UN	2,0000	3.689,0000	7.378,0000
00076249 - AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL 30.000BTUS	UN	2,0000	4.900,0000	9.800,0000
00092146 - AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER,	UN	2,0000	1.999,0000	3.998,0000
00052163 - BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 VELOCIDADES 350W	UN	2,0000	351,7500	703,5000
00045391 - BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS...	UN	6,0000	2.367,2460	14.203,4760
00006182 - CLIMATIZADOR / UMIDIFICADOR DE AR 70W 11	UN	1,0000	479,0000	479,0000
00046048 - FORNO DE MICROONDAS 30 LITROS...	UN	2,0000	689,7240	1.379,4480
00036655 - FREEZER HORIZONTAL - CAPACIDADE DE 400 L	UN	1,0000	3.513,1635	3.513,1635
00092158 - FRIGOBAR COM NO MÍNIMO 76 LITROS.RETRÔ	UN	2,0000	1.111,0000	2.222,0000
00068153 - LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1400W, 1600 PSI	UN	10,0000	656,0000	6.560,0000
00064930 - LIQUIDIFICADOR 1000 W 05 VELICIDADES 127	UN	4,0000	183,7500	735,0000
00045960 - MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS 15,2KG...	UN	2,0000	2.119,8450	4.239,6900
00033064 - PURIFICADOR DE AGUA NATURAL/GELADA 2,2L.	UN	2,0000	709,1385	1.418,2770
00032361 - REFRIGERADOR DE 460L CYCLE DEFROST DUPL	UN	2,0000	3.954,5415	7.909,0830
00049163 - TANQUINHO PARA LAVAR ROUPA 10KG...	UN	2,0000	516,2430	1.032,4860
00052991 - VENTILADOR DE COLUNA 60CM..	UN	4,0000	246,7500	987,0000
00045615 - VENTILADOR DE PAREDE 60CM...	UN	4,0000	210,0000	840,0000

Total Grupo: 78.304,0035
Grupo: EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00093892 - Cortador de Grama Elétrico	UN	2,0000	1.244,9000	2.489,8000
00083757 - FOGÃO 4 BOCAS COM ASCENDIMENTO AUTOMÁTIC	Un	2,0000	655,0000	1.310,0000

Total Grupo: 3.799,8000
Grupo: Equipamentos de segurança

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----	------------	----------------	-------------



RELATÓRIO PCA ITEM

00067644 - AVENTAL DE RASPA C/ FIVELA 1,20X0,60X1,0	UN	6,0000	31,1700	187,0200
00092235 - AVENTAL TÉRMICO COM PROTEÇÃO ABDOMINAL	UN	5,0000	44,3100	221,5500
0				
00054595 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	20,0000	36,7500	735,0000
00054597 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	20,0000	36,7500	735,0000
00054598 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	20,0000	36,7500	735,0000
00054599 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	20,0000	36,7500	735,0000
00054601 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	20,0000	36,7500	735,0000
00054602 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	20,0000	36,7500	735,0000
00067503 - BOTA PVC CANO LONGO 34CM IMPERMEÁVEL 37	PR	5,0000	50,3100	251,5500
00067490 - BOTA PVC CANO LONGO 34CM IMPERMEÁVEL 40	PR	5,0000	50,7700	253,8500
00067491 - BOTA PVC CANO LONGO 34CM IMPERMEÁVEL 41	PR	5,0000	50,7700	253,8500
00067492 - BOTA PVC CANO LONGO 34CM IMPERMEÁVEL 42	PR	5,0000	5,9000	29,5000
00076216 - BOTINA CADARÇO MANOBREIRO PROTEÇÃO METAT	UN	5,0000	12,8500	64,2500
00076217 - BOTINA CADARÇO MANOBREIRO PROTEÇÃO METAT	UN	5,0000	123,8800	619,4000
00076218 - BOTINA CADARÇO MANOBREIRO PROTEÇÃO METAT	UN	5,0000	123,8800	619,4000
00076219 - BOTINA CADARÇO MANOBREIRO PROTEÇÃO METAT	UN	5,0000	119,8700	599,3500
00050849 - CAPA DE CHUVA PVC TAM G COR AMARELA	UN	5,0000	14,1500	70,7500
00026696 - ESGUICHO P/ MANGUEIRA 1/2 REVOLVER FICO	UN	10,0000	46,3000	463,0000
00008394 - EXTINTOR CO2 4KG	UN	10,0000	427,8000	4.278,0000
00003443 - EXTINTOR CO2 6 KG C/ PLACA	UN	5,0000	270,0000	1.350,0000
00049236 - EXTINTOR PÓ QUIMICO ABC 8 KG	UN	20,0000	325,0000	6.500,0000
00061569 - EXTINTOR PQS BC 06KG	UN	5,0000	231,1000	1.155,5000
00077021 - LUVA DE PVC 36CM, DE SEGURANÇA TAM G	PR	50,0000	11,3400	567,0000
00074816 - OCULOS DE SEGURANÇA MODELO AMPLA VISÃO	UN	5,0000	12,3200	61,6000
00047598 - PERNEIRA BIDIM COM TALAS EM POLIPROPILEN	PR	5,0000	16,5000	82,5000
00022364 - PROTETOR AURICULAR CONCHA C/ FATOR 24DB.	UN	5,0000	32,5300	162,6500
00069801 - RECARGA DE EXTINTOR CO2 - 04 KG	UN	5,0000	90,0000	450,0000
00069797 - RECARGA DE EXTINTOR PÓ ABC 6 KG	UN	20,0000	120,0000	2.400,0000
00065427 - RECARGA DE EXTINTOR PQS ABC 4KG	UN	20,0000	110,0000	2.200,0000
00069799 - RECARGA DE EXTINTOR PQS BC - 8 QUILOS	UN	20,0000	150,0000	3.000,0000
00063979 - RECARGA DE EXTINTOR PQS BC 6KG..	UN	150,0000	20,0000	3.000,0000
			Total Grupo:	33.250,7200

Grupo: FERRAMENTAS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00033601 - ARCO DE SERRA - ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR	UN	2,0000	21,0000	42,0000
00023037 - CABO PARA PICARETA...	UN	10,0000	9,0000	90,0000
00073926 - CAIXA CEMIG CM3 55X60X25 MEDIÇÃO POLIFAS	UN	2,0000	542,9800	1.085,9600
00073925 - CAIXA CM 2 POLIFASICA PADRÃO CEMIG/DME J	UN	2,0000	183,5925	367,1850
00003687 - CÂMARA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO 325-8	UN	6,0000	3,9000	23,4000
00067359 - CAVADEIRA ARTICULADA BICO LIGHT 130CM	UN	2,0000	81,9000	163,8000
00052267 - CHAVE ALLEN JOGO COM 12 PEÇAS. F	JG	1,0000	30,0000	30,0000
00069895 - CINTA PARA ELEVAÇÃO DE CARGAS PARA 10 TO	UN	2,0000	600,0000	1.200,0000
00072130 - COLHER DE PEDREIRO, LÂMINA FORJADA INTEI	UN	2,0000	14,5000	29,0000
00073911 - COLHER DE PEDREIRO, LÂMINA FORJADA INTEI	UN	2,0000	9,0000	18,0000
00045678 - DESEMPENADEIRA EM PVC 18X30CM...	UN	2,0000	8,4000	16,8000



RELATÓRIO PCA ITEM

00069864 - DISCO DE CORTE 7" X 1/16" X 7/8" REFORÇA	UN	20,000	3,5000	70,0000
00067366 - DISCO DE CORTE DIAMANTADO 180MM	UN	20,000	34,6500	693,0000
00031773 - ESCADA EXTENSIVEL 9 DEGRAUS..	UN	2,000	289,6500	579,3000
00024060 - FORCADO P/ CASCALHO	UN	2,000	90,0000	180,0000
00023788 - JOGO DE CHAVE DE FENDA C/ 10 PEÇAS...	JG	1,000	44,0000	44,0000
00028773 - LINHA DE PEDREIRO 100M	RL	5,000	4,0000	20,0000
00073917 - MACHADO COM CABO 3,5 LIBRAS,CABO 100 CM	UN	2,000	55,0000	110,0000
00010881 - MARRETA 3KG C/ CABO DE MADEIRA...	UN	2,000	55,0000	110,0000
00073912 - MARRETA OITAVADA CABO FIBRA DE AÇO 02 KG	UN	2,000	34,0000	68,0000
00073918 - MARTELO UNHA 25 MM COM CABO DE FIBRA EMB	UN	2,000	12,5000	25,0000
00053662 - NIVEL DE MÃO ALUMINIO 14 POLEGADAS MAGNE	UN	2,000	18,0000	36,0000
00091819 - PÁ DE BICO DE CABO RETO 120 CM FRANKFURT	UN	2,000	27,0000	54,0000
00067471 - PÁ DE BICO FRANKFURT C/ CABO...	UN	2,000	27,0000	54,0000
00052198 - PICARETA ALVIÃO METÁLICA, 5 LIBRAS COM O	UN	2,000	65,0000	130,0000
00067473 - PICARETA ALVIÃO PONTA PÁ LARGA C/ CABO 9	UN	2,000	50,0000	100,0000
00091820 - PNEU PARA CARRINHO DE MÃO, 35,2 X 8 CM	UN	6,000	55,0000	330,0000
00026043 - RÉGUA PARA PEDREIRO 2M...	UN	2,000	30,0000	60,0000
00073920 - SERROTE PROFISSIONAL 26 POLEGADAS, CABO	UN	2,000	68,0000	136,0000
00067732 - TALHADEIRA C/ EMPUNHADURA 19X250MM	UN	2,000	19,5800	39,1600
00047634 - VASSOURA REGULAVEL DE ARAME (RASTELO) 22	UN	4,000	16,5000	66,0000
			Total Grupo:	5.970,6050

Grupo: IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00029214 - BAMBOLÊ VARIAS CORES	UN	30,000	22,8000	684,0000
00018624 - BOMBA D ÁGUA 3CV E 4 ESTÁGIOS	UN	2,000	2.670,6100	5.341,2200
00031153 - CABO DE ENXADA	UN	20,000	7,0000	140,0000
00022586 - CHAVE DE BOCA - JOGO	UN	1,000	79,9000	79,9000
00027212 - CORDA P/ VARAL DE AÇO ENCAPADO 10 METROS	PC	3,000	21,6500	64,9500
00068097 - CORTADOR DE GRAMA MOVIDO A GASOLINA COM	UN	4,000	1.883,9800	7.535,9200
00009077 - ENXADA 2 LIBRAS	UN	2,000	66,6500	133,3000
00015077 - LONA CARRETEIRO 6X7	MT	10,000	229,3200	2.293,2000
00025473 - MANGUEIRA 1 1/2" (TUBO POLIETILENO 1.	M.	200,000	5,4900	1.098,0000
00025476 - MANGUEIRA 2" (TUBO POLIETILENO 2")	M.	200,000	11,9900	2.398,0000
00019742 - VASSOURA C/ CERDAS DE PIAÇAVA DE 40CM	UN	50,000	51,3200	2.566,0000
			Total Grupo:	22.334,4900

Grupo: Ítems de Papelaria

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00069778 - APONTADOR COM DEPÓSITO, 1 FURO, CORPO PL	UN	20,000	6,4500	129,0000
00058736 - BLOCO AUTOADESIVO AMARELO 38X50MM	PC	50,000	4,8100	240,5000
00070007 - BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO, 76X76MM AMA	UN	50,000	2,9700	148,5000
00070038 - CADERNO UNIVERSITÁRIO 1X1, ESPIRAL CP FL	UN	10,000	9,3900	93,9000
00070047 - CAIXA ARQUIVO MORTO, PAPELÃO, GRAMATURA	UN	100,000	3,9270	392,7000
00046336 - CAIXA DE PAPELÃO P/ ARQUIVO	UN	500,000	24,9000	12.450,0000
00070090 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	10,000	44,8500	448,5000
00070091 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	10,000	46,9000	469,0000
00070093 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	10,000	46,2000	462,0000
00070102 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - AMA	UN	50,000	0,8600	43,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00071579 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - AZU UN	30,0000	0,8300	24,9000
00070103 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - ROS UN	50,0000	0,8600	43,0000
00070104 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - VER UN	50,0000	0,8600	43,0000
00070152 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 1/0, CAIXA COM CX	30,0000	8,5400	256,2000
00070154 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 2/0, 100 UND CX	20,0000	1,3400	26,8000
00070158 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 4/0, CAIXA COM CX	50,0000	1,3400	67,0000
00070159 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 8/0, CAIXA COM CX	50,0000	1,5000	75,0000
00031208 - CLIPS N 6 CX C/ 50 UNIDADES CX	50,0000	1,6000	80,0000
00070171 - COLA EM BASTÃO, 40G UN	20,0000	10,8800	217,6000
00070221 - ENVELOPE OFÍCIO, GRAMATURA 63GRS, 114MM CX	10,0000	119,0000	1.190,0000
00070222 - ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, 80GRS, 176 CX	10,0000	59,9900	599,9000
00070223 - ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, 80GRS, 240 CX	10,0000	116,4450	1.164,4500
00071835 - ENVELOPE, EM PAPEL KRAFT, TAMANHO A-4 22 CX	10,0000	67,2000	672,0000
00070233 - ESTILETE LARGO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA A UN	10,0000	2,4200	24,2000
00070234 - ETIQUETA CARTA, MEDIDAS 25,4MM X 101,6MM CX	10,0000	91,0000	910,0000
00070235 - ETIQUETA CARTA, MEDIDAS 25,4MM X 66,7MM CX	10,0000	82,0000	820,0000
00070239 - EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA CX	10,0000	87,4500	874,5000
00070267 - FITA CREPE, MASK CREPE, RESISTENTE 18MM UN	30,0000	3,6700	110,1000
00070096 - FITA CREPE, MASK CREPE, RESISTENTE 48MM UN	30,0000	8,0000	240,0000
00069982 - GRAMPEADOR DE METAL PROFISSIONAL PARA 10 UN	10,0000	47,2500	472,5000
00075999 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, PRATA, MODELO 26 CX	20,0000	8,9775	179,5500
00070414 - LÁPIS PRETO SEXTAVADO, GRADUAÇÃO 2B, SEM CX	20,0000	31,0000	620,0000
00070033 - LIVRO ATA CAPA DURA, 100FLS, VERTICAL UN	5,0000	10,2500	51,2500
00070374 - LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA, 1/4 CAP UN	5,0000	8,8500	44,2500
00063018 - PAPEL A-4, 210X297MM, BRANCO ALCALINO, COM PC	300,0000	20,4750	6.142,5000
SELO			
00024626 - PAPEL A4 - PACOTE C/ 500 FOLHAS UN	1.000,0000	29,9000	29.900,0000
00070392 - PASTA CATÁLOGO OFÍCIO, 50 ENVELOPES, COR UN	10,0000	11,5200	115,2000
00065300 - PASTA CLASSIFICADORA PLASTIFICADA DELLO UN	50,0000	5,6400	282,0000
00070151 - PASTA GRAMPO TRILHO PAPEL, OFÍCIO CORES UN	30,0000	1,3300	39,9000
00070148 - PASTA POLIONDA, OFÍCIO CORES DIVERSAS UN	20,0000	3,5000	70,0000
00070403 - PASTA REGISTRADOR AZ, OFÍCIO, LOMBO LARG UN	20,0000	10,0000	200,0000
00070405 - PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA, PLASTIFICADA CX	10,0000	73,5000	735,0000
00069949 - PERFURADOR DE PAPEL, FERRO FUNDIDO, PARA UN	5,0000	72,0000	360,0000
00070389 - PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE, CONTACT, UN	20,0000	56,0000	1.120,0000
00070160 - PRANCHETA PLÁSTICA, TAMANHO OFÍCIO, TRAN UN	30,0000	5,9500	178,5000
00069998 - PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BINDER, 25MM CO CX	20,0000	5,0200	100,4000
00070000 - PRENDEDOR DE PAPEL, TIPO BINDER, 51MM, C CX	20,0000	18,1600	363,2000
00070012 - RÉGUA DE POLIESTIRENO, 30CM, TRANSPARENT UN	30,0000	1,3800	41,4000
00070029 - TESOURA MULTIUSO, 8"(21CM), CABO PLÁSTIC UN	10,0000	26,3500	263,5000
00072715 - TINTA ESPECIAL PARA NUMERADORES E DATADO UN	20,0000	5,2500	105,0000
00058779 - TINTA SPRAY 290 ML BRANCO UN	20,0000	15,7500	315,0000
00058778 - TINTA SPRAY 290 ML PRETO UN	20,0000	15,7500	315,0000
Total Grupo:			64.329,9000

Grupo: jardinagem

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00027875 - GRAMA ESMERALDA	M²	200,0000	8,9900	1.798,0000
Total Grupo:				1.798,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: MATERIAIS DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00090561 - DESINFETANTE 2 LTS	UN	300,0000	6,8900	2.067,0000
00089574 - PAPEL A4 BRANCO 500FIs	PC	300,0000	21,9000	6.570,0000
			Total Grupo:	8.637,0000

Grupo: MATERIAIS PLÁSTICOS E DERIVADOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00028299 - BALÕES TECHOL SACO C/50 UNIDADES	UN	20,0000	20,9000	418,0000
00069443 - CAIXA TERMICA COR VERMELHA	UN	5,0000	156,3200	781,6000
00002888 - TAMPA DE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO	UN	200,0000	63,5900	12.718,0000
			Total Grupo:	13.917,6000

Grupo: MATERIAL & EQUIPAMENTO PERMANENTE

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00088394 - SUPORTE TV FIXO	UN	4,0000	93,8900	375,5600
			Total Grupo:	375,5600

Grupo: Material de Comunicação

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00008481 - APARELHO DE SOM	UN	3,0000	3.849,2200	11.547,6600
			Total Grupo:	11.547,6600

Grupo: Material de Construção

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002728 - ÁGUARRAS - 5 LITROS	GL	10,0000	68,1450	681,4500
00052399 - AGUARRAS LATA C/ 900 ML ABNT	UN	20,0000	14,4000	288,0000
00016050 - ALAMBRADO COM TELA ALTURA 2,50	M.	5,0000	999,6000	4.998,0000
00069898 - AREIA GROSSA GRANULOMETRIA ENTRE 2 A 4MM	M³	24,0000	147,0000	3.528,0000
00069897 - AREIA MÉDIA, GRANULOMETRIA 0,42 A 2,00MM	M³	24,0000	169,0500	4.057,2000
00015738 - ASPESSOR AZUL 1/2 25/50	UN	30,0000	24,9900	749,7000
00026332 - BLOCO DE CONCRETO - 10X20X40	UN	200,0000	3,5700	714,0000
00004602 - BLOCO DE CONCRETO - 20X20X40	UN	200,0000	4,3575	871,5000
00067634 - BORRACHA PARA GRAMA SINTÉTICA SACO COM 2	SC	60,0000	60,0000	3.600,0000
00068854 - BROXA RETANGULAR PLÁSTICA 12 CM X 4,5 CM	UN	10,0000	4,8200	48,2000
00068855 - BROXA RETANGULAR PLÁSTICA 18 X 7,5 CM	UN	10,0000	6,2000	62,0000
00004445 - CADEADO 20MM - CORPO EM LATÃO MACIÇO E H	UN	25,0000	58,0000	1.450,0000
00025949 - CADEADO 35MM - CORPO EM LATÃO MACIÇO E H	UN	25,0000	19,0575	476,4375
00019451 - CADEADO 40MM - CORPO EM LATÃO MACIÇO E H	UN	40,0000	57,9000	2.316,0000
00021289 - CAL HIDRATADA P/ PINTURA 7 KG	UN	100,0000	7,4000	740,0000
00022632 - CARRINHO DE MÃO - TAM 60 LITROS - TIPO	UN	2,0000	159,0000	318,0000
00072016 - CIMENTO CP 32 II SACO 50 QUILOS - DISPUT	UN	100,0000	36,0000	3.600,0000
00052196 - CONCERTINA DUPLA CLIPADA GALVANIZADA	M.	500,0000	19,9000	9.950,0000
00033016 - CONCERTINA INSTALADA	M.	500,0000	45,0000	22.500,0000
00019170 - CONECTOR SINDAL EM POLIETILENO (10,0 MM)	UN	20,0000	5,1500	103,0000
00059031 - CORRENTE GALVANIZADA 6,3MM 1/4"	M.	20,0000	23,0475	460,9500
00072663 - DOBRADIÇA INFERIOR PARA PORTA DE VIDRO T	UN	18,0000	49,5800	892,4400



RELATÓRIO PCA ITEM

00072662 - DOBRADIÇA SUPERIOR PARA PORTA DE VIDRO T	UN	18,0000	72,3000	1.301,4000
00006779 - ELETRODO	Kg	5,0000	143,5900	717,9500
00067444 - ELETRODO - 6130 - DIÂMETRO 3,25 MM	Kg	50,0000	120,8760	6.043,8000
00067443 - ELETRODO - 7018 - DIÂMETRO 3,25 MM	Kg	50,0000	33,6000	1.680,0000
00029419 - ESCADA DE ALUMINIO 12 MTS	UN	2,0000	607,9800	1.215,9600
00002954 - ESMALTE SINTÉTICO - COR PLATINA - 3,6L	GL	30,0000	79,0000	2.370,0000
00005554 - ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE BRANCO	LT	30,0000	72,0000	2.160,0000
00008144 - ESTOPA COM FIBRAS DE ALGODÃO C/ 500GR	PC	50,0000	8,4315	421,5750
00009880 - FERRO CA 50 10MM 12M	Br	30,0000	59,6400	1.789,2000
00033557 - FERRO CA 50 12,5mm 12 M	Br	20,0000	72,0000	1.440,0000
00033556 - FERRO CA 50 8MM 12M	Br	50,0000	39,9000	1.995,0000
00006919 - FOICE COM CABO...	UN	2,0000	42,0000	84,0000
00072659 - FOLHA DE VIDRO TEMPERADO FIXO DE 10 MM,	M²	6,0000	387,5300	2.325,1800
00072661 - FOLHA DE VIDRO TEMPERADO FIXO DE 6 MM, I	M²	10,0000	294,0000	2.940,0000
00072660 - FOLHA DE VIDRO TEMPERADO FIXO DE 8 MM, I	M²	6,0000	326,5000	1.959,0000
00072657 - JANELA DE VIDRO TEMPERADO DE 10 MM - 2 F	M²	6,0000	563,0000	3.378,0000
00072658 - JANELA DE VIDRO TEMPERADO DE 10 MM - 4 F	M²	6,0000	563,0000	3.378,0000
00014822 - JANELA VENEZIANA 1,20X1,00 DE CORRER	UN	5,0000	292,9500	1.464,7500
00005861 - LÁPIS CARPINTEIRO	UN	5,0000	1,4000	7,0000
00012082 - LIXA D' AGUA 100	UN	50,0000	1,1000	55,0000
00002043 - LIXA FERRO Nº 120	UN	20,0000	1,8400	36,8000
00068765 - LONA PLASTICA NA COR PRETA, MEDIDA 8 M X	RL	5,0000	516,6000	2.583,0000
00014807 - LUYA DE RASPA - CANO LONGO	PR	5,0000	12,2500	61,2500
00059032 - MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA 20CMX10M	RL	100,0000	42,0000	4.200,0000
00003339 - MASSA CORRIDA 18L RENDIMENTO MINIMO 60M.	LA	50,0000	41,8950	2.094,7500
00029895 - ÓLEO DESENGRIPANTE DE 300 ML	UN	20,0000	9,7650	195,3000
00048834 - PALHA DE AÇO N 00 PCTE C/ 5 UNIDADES	PC	50,0000	7,8750	393,7500
00069473 - PARAFUSO BROCANTE 4,2 X 25	UN	100,0000	0,2800	28,0000
00064944 - PEÇA DE MADEIRA EM EUCALIPTO 16 A 18 X 3	UN	100,0000	139,5000	13.950,0000
00049000 - PIA DE AÇO INOX C/ 1 CUBA, MEDINDO APROX	UN	5,0000	325,5000	1.627,5000
00022897 - PINCEL 1 1/2 P/ PINTURA ESMALTE SINTÉT	UN	30,0000	4,4100	132,3000
00012558 - PINCEL 2 1/2"	UN	10,0000	8,5050	85,0500
00052412 - PINCEL/TRINCHA 1"	UN	10,0000	3,2025	32,0250
00072656 - PORTA DE VIDRO TEMPERADO DE 10 MM - COMP	M²	6,0000	525,7900	3.154,7400
00031998 - PORTA LISA DE MADEIRA ENCABECADA 60X210X	UN	20,0000	209,0000	4.180,0000
00052006 - PORTA LISA DE MADEIRA ENCABECADA 70X210	UN	20,0000	221,0000	4.420,0000
00036171 - PORTA METÁLICA 2,10X0,60 EM CHAPA 22 REQ	UN	5,0000	319,2000	1.596,0000
00040117 - PORTAL PEROBA 0,14X0,60X2,10 METROS	UN	20,0000	300,0000	6.000,0000
00040114 - PORTAL PEROBA 0,14X0,70X2,10 METROS	UN	20,0000	301,0000	6.020,0000
00040115 - PORTAL PEROBA 0,14X0,80X2,10 METROS	UN	20,0000	317,0000	6.340,0000
00040116 - PORTAL PEROBA 0,14X0,90X2,10 METROS	UN	20,0000	301,0000	6.020,0000
00010029 - PREGO 17X27 C/ CABEÇA	Kg	60,0000	16,7475	1.004,8500
00064486 - PREGO 25X72....	Kg	120,0000	17,0000	2.040,0000
00044910 - REBITE 210 2,4X10MM...	Pç	20,0000	0,0630	1,2600
00067537 - REBITE DE REPUXO 208 - 2,44X08MM...	Pç	20,0000	0,0525	1,0500
00009032 - ROLO DE ESPUMA C/ CABO 23CM - ESPUMA....	UN	10,0000	12,5475	125,4750
00022816 - ROLO DE LÃ C/ CABO 23 CM - ANTI GOTAS	UN	10,0000	13,5000	135,0000
00007214 - SUPORTE P/ PAPEL HIGIÊNICO DE METAL C/ B	UN	3,0000	12,0000	36,0000
00068677 - TÁBUA DE ROXINHO 30X2,5X2,5M - M3	M³	4,0000	6.900,0000	27.600,0000
00025035 - TABUA PINUS 10 CM	MT	30,0000	13,5000	405,0000
00029191 - TÁBUA PINUS 2,5 DE ESPESSURA E 30 CM DE	ML	30,0000	43,0000	1.290,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00043632 - TELA PARA ALAMBRADO FIO 12 MALHA 10 COM	M	200,0000	48,3000	9.660,0000
00029790 - TENDA 10X10	UN	1,0000	10.689,0000	10.689,0000
00029421 - TESOURA P/ PODA DE GALHOS Nº 240 X 570 M	UN	2,0000	26,0000	52,0000
00009336 - TIJOLO MACIÇO COMUM 4X9X19CM	UN	500,0000	1,0500	525,0000
00092255 - TINTA A ESMALTE A BASE DE AGUA CINZA 3,	UN	50,0000	88,0000	4.400,0000
00004186 - TINTA ESMALTE BRANCO GELO 3,6 L	GL	50,0000	74,0000	3.700,0000
00028799 - TINTA ESMALTE CINZA PLATINA 3,6 L	GL	30,0000	74,0000	2.220,0000
00068927 - TINTA ESMALTE NA COR AZUL NAVAL COM 3,6	GL	30,0000	80,0000	2.400,0000
00004996 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO - AMARELO 3,6 LI	GL	30,0000	80,0000	2.400,0000
00009839 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO - COR AZUL FRANÇ	GL	30,0000	81,0000	2.430,0000
00007150 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO - VERDE COLONIAL	GL	30,0000	80,0000	2.400,0000
00007555 - TINTA LÁTEX - AREIA 18 LITROS	UN	10,0000	98,0000	980,0000
00026201 - TINTA LÁTEX - BRANCO GELO 18 L	LA	30,0000	102,9000	3.087,0000
00008779 - TINTA LÁTEX - PALHA 18L	UN	10,0000	85,0000	850,0000
00030397 - TINTA LÁTEX BRANCO NEVE 18 LITROS 300M2/	UN	30,0000	105,0000	3.150,0000
00020662 - TINTA PARA PISO COR CONCRETO 18 LITROS	LA	50,0000	91,0000	4.550,0000
00067456 - TRENA PROFISSIONAL C/ GANCHO MAGNÉTICO 5	UN	2,0000	10,5000	21,0000
00024224 - VEDA CALHA 300GR	UN	15,0000	12,7050	190,5750
00072652 - VIDRO CANELADO, INCOLOR, ESPESSURA 3 MM,	M²	10,0000	194,5000	1.945,0000
00072655 - VIDRO COMUM FANTASIA COLOCADO (COM FORNE	M²	12,0000	228,6400	2.743,6800
00072751 - VIDRO COMUM MINI BOREAL, ESPESSURA 3 MM,	M²	15,0000	217,8900	3.268,3500
00072653 - VIDRO LISO, INCOLOR, ESPESSURA 3 MM, COL	M²	6,0000	218,0000	1.308,0000
00072654 - VIDRO LISO, INCOLOR, ESPESSURA 6 MM, COL	M²	12,0000	236,5100	2.838,1200
00072752 - VIDRO TEMPERADO LISO FUMÊ, ESPESSURA 6 M	M²	3,0000	378,5000	1.135,5000
00073409 - VIGA U 04 1ª ALMA - BARRA DE 06 METROS	UN	10,0000	560,7000	5.607,0000
00051975 - VITRO METÁLICO BASCULANTE 60X80CM CHAPA2	UN	5,0000	357,0000	1.785,0000
			Total Grupo:	269.255,0175

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00083890 - AVENTAL DE RASPA COURO SOLDADOR 1MT X 60	Un	4,0000	124,9000	499,6000
00081806 - BAMBOLÉ INFANTIL PVC 60CM	Un	50,0000	28,9000	1.445,0000
00078876 - BOLA DE BORRACHA Nº 14 INICIAÇÃO	Un	20,0000	79,3200	1.586,4000
00080623 - Bola de Futsal Max 500	Un	15,0000	244,2000	3.663,0000
00080624 - Bola de Handebol H1L	Un	20,0000	127,7700	2.555,4000
00080625 - Bola de Handebol H2L	Un	20,0000	129,0000	2.580,0000
00077863 - CADEADO 50MM	Un	50,0000	108,1000	5.405,0000
00078941 - Caixa de lápis de cor com 12 cores	CX	12,0000	54,0000	648,0000
00081810 - CORDA DE PULAR	Un	25,0000	16,9000	422,5000
00081936 - CORTINA BLACKOUT 150 m X 160m	Un	4,0000	72,9000	291,6000
00077895 - ESPARADRAPO 5CMX4,5M	Un	15,0000	12,4900	187,3500
00081999 - ESPÁTULA CURVA P/ LANCHE E FRITURAS	Un	3,0000	25,2200	75,6600
00080264 - Extintor CO2 - 06 Kg	Un	5,0000	382,0000	1.910,0000
00082016 - FRIGIDEIRA ANTIADERENTE DE ALUMÍNIO 32 C	Un	2,0000	197,2300	394,4600
00083815 - GASE ESTÉRIL PACOTE COM 10 UNIDADES.	Pc	100,0000	9,8500	985,0000
			Total Grupo:	22.648,9700

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----	------------	----------------	-------------



RELATÓRIO PCA ITEM

00085482 - LAMPADA	UN	25,0000	19,9000	497,5000
00086558 - MASCARA BRANCA HIPOALERGENICA DESCARTAVE	CX	15,0000	8,2900	124,3500
			Total Grupo:	621,8500

Grupo: MATERIAL DE CONSUMO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00078179 - POMADA ANTI-INFLAMATÓRIA	Un	20,0000	12,8000	256,0000
00011297 - PORTA LISA MADEIRA ENCABECADA 2,10 X 0,	UN	2,0000	225,0000	450,0000
00032002 - PORTA LISA MADEIRA ENCABECADA 2,10X0,90X	UN	20,0000	262,0000	5.240,0000
00080874 - TECIDO TNT LISO 1M X 1,40MT 40G CORES VA	M	6,0000	25,9900	155,9400
			Total Grupo:	6.101,9400

Grupo: Material de Limpeza

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00030674 - ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM RECICLÁVEL DE 1 UN LITRO.	UN	500,0000	3,6120	1.806,0000
00000798 - ÁGUA SANITÁRIA 1000ML CX. C/ 12 LITROS	CX	360,0000	75,6300	27.226,8000
00024405 - ALCOOL 70 % FR 1000 ML	UN	45,0000	7,4130	333,5850
00029491 - ALCOOL EM GEL 70% MULTIUSO PARA LIMPEZA	UN	100,0000	7,6125	761,2500
00020405 - AMACIANTE P/ ROUPAS C/ HIDROCERAMIDA 2L.	UN	50,0000	12,4900	624,5000
00052963 - AROMATIZANTE ODORIZADOR DE AR AEROSOL	UN	50,0000	15,9000	795,0000
00067857 - ATIVADO CONCENTRADO 2% -SEMI PASTOSO-200	UN	2,0000	834,7500	1.669,5000
00017410 - BALDE PLÁSTICO 12 L C/ ALÇA REFORÇADO	UN	20,0000	8,8200	176,4000
00016229 - BALDE PLÁSTICO 20 LITROS...	UN	20,0000	13,2300	264,6000
00065347 - BICARBONATO DE SODIO C/ 1000 GR...	UN	10,0000	14,7525	147,5250
00073856 - CABO DE ALUMÍNIO - PARA RODO OU	UN	10,0000	15,4350	154,3500
00019244 - CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML	UN	30,0000	14,8155	444,4650
00039157 - CESTO DE PLÁSTICO COM PEDAL, 30 LITROS	UN	50,0000	84,0000	4.200,0000
00059311 - CESTO PLÁSTICO C/ TAMP A E PEDAL - 60 LIT	UN	25,0000	98,7000	2.467,5000
00021371 - COADOR DE FLANELA - 100% ALGODÃO. TAMANH	UN	15,0000	5,2500	78,7500
00001008 - COADOR DE PAPEL No. 103 CX. C/ 40 FILTRO	CX	15,0000	2,9400	44,1000
00008734 - COPO DESCARTÁVEL 200ML CX C/ 3000...	CX	50,0000	28,9000	1.445,0000
00065336 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 200ML PC C/ 100	PC	575,0000	4,6200	2.656,5000
00046109 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 50ML PC C/ 100	PC	200,0000	2,6250	525,0000
00046444 - DESENGRAXANTE 01 LITRO POR 40	UN	2,0000	639,4500	1.278,9000
00025610 - DESENTUPIDOR DE PIA - CABO PLÁSTICO C...	UN	20,0000	5,8800	117,6000
00013641 - DESENTUPIDOR DE PIA - CABO PLÁSTICO L...	UN	15,0000	7,7700	116,5500
00001010 - DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO CABO LO..	UN	20,0000	7,0350	140,7000
00070610 - DESINFETANTE LÍQUIDOPARA DESINFECÇÃO E A	UN	300,0000	6,0270	1.808,1000
00001012 - DETERGENTE 500ML	UN	300,0000	1,8900	567,0000
00010892 - DETERGENTE ÁCIDO LIMPA CERÂMICAS E AZULEJOS 1 LT	UN	50,0000	8,3475	417,3750
00093972 - DETERGENTE EM PÓ EMBALAGEM 1,6KG. COMPOS	UN	100,0000	20,6000	2.060,0000
00070613 - DETERGENTE LÍQUIDO EFICIENTE NA REMOÇÃO DE GOR 500	UN	402,0000	2,7510	1.105,9020
00066613 - DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA FRASCO COM	GL	50,0000	19,6900	984,5000
00073841 - DISPENSADOR P/ SABONETE LIQUIDO OU ÁLCOO	UN	50,0000	23,9400	1.197,0000
00024577 - DISPENSER ACRÍLICO P/ COPO DE ÁGUA	UN	20,0000	37,2750	745,5000



RELATÓRIO PCA ITEM

00024120 - DISPENSER ACRÍLICO P/ COPO DE CAFÉ	UN	20,0000	34,9900	699,8000
00035562 - DISPENSER PAPEL TOALHA INTERFOLHA...	UN	30,0000	25,7460	772,3800
00073870 - ESCOVA P/ LIMPEZA DE JARRO FRASCO HASTE	UN	20,0000	9,2925	185,8500
00073871 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAIS EM GERA	UN	30,0000	10,9900	329,7000
00065249 - ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM CERDAS DE NYLON 32C	UN	10,0000	7,0875	70,8750
00070940 - ESPANADOR DE PÓ 37CM DE NYLON C/ CABO DE	UN	10,0000	16,4850	164,8500
00065328 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT. C/ 8 UNIDADES 60 GRAMAS	PC	115,0000	1,7325	199,2375
00051029 - ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE	UN	130,0000	0,6825	88,7250
00093982 - ESTOPA, MATERIAL FIO ALGODÃO, 01 KG	UN	50,0000	5,9000	295,0000
00045479 - EXTENSÃO TELESCÓPICA EM ALUMÍNIO ANODIZA	UN	5,0000	80,7500	403,7500
00062400 - FIBRA SINTÉTICA MACIA. TAMANHO 26X10 CM	UN	20,0000	1,7200	34,4000
00062399 - FIBRA SINTÉTICA PARA LIMPEZA PESADA. TAM	UN	20,0000	2,8875	57,7500
00024808 - FLANELA 60CMX40CM NA COR LARANJA	UN	100,0000	2,8350	283,5000
00032017 - FÓSFORO DE SEGURANÇA, EXTRA LONGO...	CX	10,0000	3,6225	36,2250
00001017 - GUARDANAPO DE PAPEL 33X33 PACOTE COM 50 FOLHAS	PC	40,0000	2,7090	108,3600
00093981 - INSETICIDA SPRAYINSETICIDA, AEROSOL 30	UN	20,0000	16,8700	337,4000
00065326 - LIMPA ALUMINIO FRASCO COM 500ML..	UN	100,0000	3,0450	304,5000
00025843 - LIMPA VIDRO 500ml...	FR	1,0000	5,0400	5,0400
00093973 - LIMPADOR MULTIUSO DESENGORDURANTE, ASPEC	UN	100,0000	6,4900	649,0000
00065224 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL	UN	50,0000	11,3400	567,0000
00074143 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL	UN	50,0000	11,3400	567,0000
00065225 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL TAMANHO G	UN	4,0000	11,3400	45,3600
00093980 - MANGUEIRA SILICONADA 1/2 POLEGADA - ROLO	UN	10,0000	79,9000	799,0000
00032012 - PÁ PARA LIXO PLÁSTICA,COM CABO ROSQUEÁVE	UN	30,0000	7,8750	236,2500
00031581 - PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 40X62CM...	UN	30,0000	3,1500	94,5000
00073853 - PANO MULTIUSO BOBINA PICOTADA ROLO DE 28	RL	3,0000	16,8000	50,4000
00075066 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES PICOTADA	FD	40,0000	96,6000	3.864,0000
00027777 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA NA COR BRANCA PC	FD	30,0000	9,8700	296,1000
00058677 - PEDRA SANITÁRIA 25 G DESODORIZANTE	UN	50,0000	2,8350	141,7500
00062323 - REMOVEDOR MÁGICO 5 LITROS - REMOVEDOR COM ALTO PO	UN	30,0000	59,2200	1.776,6000
00062731 - RODO C/ BASE DE ALUMÍNIO 2 BORRACHAS 1 M	UN	30,0000	29,3900	881,7000
00053156 - RODO COM BASE DE MADEIRA COM DUAS BORRACHAS M 90CM	UN	20,0000	23,2050	464,1000
00074146 - RODO DE MADEIRA DE 100 CM, LARGURA APROXIMADA DE 1	UN	10,0000	46,2000	462,0000
00070615 - SABÃO EM BARRASTESTADO E APROVADO DERMATOLOGICAMEN	UN	10,0000	16,0335	160,3350
00062275 - SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 5 LT...	GL	20,0000	55,5450	1.110,9000
00035827 - SACO DE CHÃO DE ALGODÃO ALVEJADO C/ BAIN	UN	300,0000	4,5150	1.354,5000
00026367 - SACO DE LIXO 100L PRETO PCT C/ 100 UNIDA	PC	80,0000	33,9900	2.719,2000
00046443 - SHAMPOO - 01 L POR 40L	UN	2,0000	908,2500	1.816,5000
00003726 - VASSOURA DE PELO COM CABO DOMESTICA....	UN	10,0000	10,1850	101,8500
00071128 - VASSOURA LIMPA TETO - SEM CABO - MEDIDA: 17 CM X 1	UN	5,0000	31,3950	156,9750
00058668 - VASSOURA PIAÇAVA 15 CM DE CERDAS	UN	40,0000	18,9000	756,0000
00020512 - VASSOURAO PARA LIMPAR PÁTIO	UN	5,0000	48,2700	241,3500

Total Grupo: 80.049,6645



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: Material Decorativo

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00048847 - CORTINA EM TECIDO BLACKOUT 2X1,80M	UN	4,0000	76,9000	307,6000
			Total Grupo:	307,6000

Grupo: Material Educativo

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00010335 - DOMINÓ	JG	10,0000	78,9000	789,0000
			Total Grupo:	789,0000

Grupo: Material Elétrico

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00045458 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 30CM	UN	10,0000	0,1600	1,6000
00067319 - BARRAMENTOS TRIFÁSICO PENTE 80 A	UN	5,0000	35,0000	175,0000
00068759 - BOMBA 3CV, TRIFÁSICA 220/380V, 2 POLOS	UN	3,0000	3.146,9900	9.440,9700
00068758 - BOMBA 4CV, TRIF 220/380V 2 POLOS C/ PRÉ	UN	5,0000	4.797,9900	23.989,9500
00048884 - BUCHA FIXAÇÃO 6MM	UN	50,0000	1,5000	75,0000
00070826 - CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLEX 16MM, ROLO C	UN	2,0000	640,0000	1.280,0000
00073928 - CABO DE COBRE FLEXIVEL NAX 1 KVA 50 MM -	M.	41,3700	10,0000	413,7000
00052539 - CABO FLEXIVEL 6,0 MM AZUL	M	6,0000	3,0000	18,0000
00052540 - CABO FLEXIVEL 6,0 MM VERDE	M	3,0000	1,9000	5,7000
00072203 - CABO FLEXÍVEL 750V 1 X 10,00 MM AZ	M	3,0000	3,8900	11,6700
00072202 - CABO FLEXÍVEL 750V 1 X 10,00 MM PT	M	3,0000	3,8900	11,6700
00064811 - CABO FLEXIVEL 750V EM COBRE 6MM PRETO	M.	3,0000	1,9000	5,7000
00073932 - CABO FLEXÍVEL PP PARA EXTENSÃO 6X1,0 MM	UN	6,0000	706,0000	4.236,0000
00001665 - CABO PP 2X2,5 MM 750 V COM DUPLO ISOLAME	M.	3,0000	2,9900	8,9700
00004941 - CAIXA DE PASSAGEM 15X15	CX	4,0000	9,7100	38,8400
00014697 - CAIXA DE SOBREPOR SISTEMA X PLACA CEGA	UN	30,0000	4,0500	121,5000
00025854 - CAIXA SISTEMA X C/ TOMADA 2P+T	UN	30,0000	6,1000	183,0000
00055344 - CANALETA 10X10X2000MM SISTEMA X CX. C/20	CX	20,0000	8,9000	178,0000
00047993 - CANALETA 20X10X2000 SISTE.X BRAN C/ FITA	UN	25,0000	5,1500	128,7500
00068033 - CONECTOR PERFURANTE 16X120 MM	UN	20,0000	18,0000	360,0000
00072467 - DISJUNTOR 600 AMPERES, CAIXA MOLDÁVEL, T	UN	1,0000	1.477,0000	1.477,0000
00067316 - DISJUNTOR TRIPOLAR DIM 100 AP	UN	10,0000	96,5000	965,0000
00072212 - DISJUNTOR TRIPOLAR DIN C 50A	UN	10,0000	34,0000	340,0000
00020609 - FILTRO DE LINHA 8 TOMADAS BIVOLT C/ L	UN	5,0000	111,9000	559,5000
00006478 - FIO 1,5mm	M.	2,0000	0,6000	1,2000
00066359 - FIO 2,5 MM PRETO	MT	50,0000	0,7400	37,0000
00027010 - FIO FLEXÍVEL 2,5 MM	M.	4,0000	0,7400	2,9600
00068056 - FIO FLEXIVEL 2,5 NA COR VERDE	M.	4,0000	0,7400	2,9600
00047312 - FIO FLEXÍVEL 2,5 VERMELHO	MT	4,0000	0,7400	2,9600
00027011 - FIO FLEXÍVEL 4,0 MM	M	3,0000	1,3900	4,1700
00068057 - FIO FLEXIVEL 6 MM, NA COR VERMELHA	M.	3,0000	1,9000	5,7000
00016000 - FIO PARALELO 2X2,5 MM	MT	200,0000	1,8900	378,0000
00071626 - FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19X20M	UN	150,0000	18,8000	2.820,0000
00074438 - FONTE CHAVEADA 30A 24V 100V-220V/50Hz-60	UN	2,0000	1,8900	3,7800
00016485 - INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELA	UN	5,0000	5,1200	25,6000
00002561 - INTERRUPTOR BIPOLAR SIMPLES 10A COM PLAC	Pç	25,0000	9,5550	238,8750



RELATÓRIO PCA ITEM

00068060 - LAMPADA BULBO E 27 LED 15 WATTS	UN	50,0000	3,9400	197,0000
00092067 - LAMPADA DE LED PAINEL SLIM, 24 W TAMANHO	UN	50,0000	18,9800	949,0000
00047279 - LAMPADA INCANDESCENTE P/ BALIZ. 45W/6.6A	UN	25,0000	9,3800	234,5000
00005337 - LÂMPADA LED 16 W, BOCAL E27, BIVOLT, TIPO	UN	50,0000	4,4400	222,0000
00068064 - LAMPADA LED 50W BOCAL E-27	UN	150,0000	14,8000	2.220,0000
00066771 - LÂMPADA LED 50W, MORNA, BASE E-40	Pç	30,0000	17,1000	513,0000
00068061 - LAMPADA LED BULBO 10 WATTS BOCAL E27	UN	100,0000	2,3000	230,0000
00061507 - LÂMPADA LED BULBO 12 W BIVOLT BOCAL E27	UN	100,0000	3,0300	303,0000
00065201 - LÂMPADA LED BULBO 30W BIVOLT BOCAL E27	UN	100,0000	6,8000	680,0000
00066772 - LÂMPADA LED BULBO, 40W E- 27	Pç	20,0000	6,8000	136,0000
00068067 - LÂMPADA LED BULBO, 40W E- 40	UN	20,0000	13,5000	270,0000
00065286 - LAMPADA LINEAR LED TUBULAR 20W	UN	100,0000	12,4900	1.249,0000
00071631 - LÂMPADA TUBULAR LED 10 W - 60 CM	UN	25,0000	5,2000	130,0000
00061457 - LÂMPADA TUBULAR LED 18W 1,20 MT	UN	300,0000	6,0400	1.812,0000
00072136 - PADRÃO BIFÁSICO CONTRA A REDE 63A COMPLE	UN	1,0000	1.463,0000	1.463,0000
00061629 - PLAFON PVC DE UMA LÂMPADA - BOCAL E27	UN	100,0000	3,5000	350,0000
00045443 - PLUG FÊMEA 20A	UN	20,0000	3,5000	70,0000
00045441 - PLUG MACHO 20A	UN	20,0000	3,1600	63,2000
00019944 - QUADRO BIFASICO P/ 12 DISJUNTORES	UN	3,0000	69,0000	207,0000
00072134 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR, FABRI	UN	2,0000	130,0000	260,0000
00068802 - REATOR INTERN P/ LAMP.VMETALICO 150-220V	UN	5,0000	249,0000	1.245,0000
00063722 - REFLETOR / HOLOFOTE LED 200W BIVOLT BRANCO FRIO	UN	50,0000	92,4000	4.620,0000
00072630 - REFLETOR / HOLOFOTE LED 200W BIVOLT ME/E	UN	600,0000	42,5800	25.548,0000
00069888 - REFLETOR HOLOFOTE LED 400 W COLORIDO RGBW	UN	2,0000	261,4500	522,9000
00016178 - RESISTÊNCIA P/ CHUVEIRO 110V 3 TEMPERATU	UN	10,0000	20,5000	205,0000
00069889 - TEMPORIZADOR/CONTADOR PARA ILUMINAÇÃO	UN	2,0000	468,5000	937,0000
Total Grupo:				92.185,3250

Grupo: Material Esportivo

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00028884 - AGASALHO PARA EQUIPES	UN	120,0000	189,6900	22.762,8000
00050101 - ANTENA DE VOLEI C/ FAIXA DE FIXAÇÃO	UN	18,0000	94,9000	1.708,2000
00027398 - APITO FOX 40..	UN	30,0000	29,0000	870,0000
00061050 - BERMUDA DE FUTSAL FEMININO PRETO MEDIO	UN	30,0000	40,6800	1.220,4000
00061049 - BERMUDA DE FUTSAL FEMININO PRETO PEQUENO	UN	30,0000	48,2100	1.446,3000
00050415 - BERMUDA P/ GOLEIRO DE FUTEBOL DE CAMPO G	UN	15,0000	48,3600	725,4000
00050414 - BERMUDA P/ GOLEIRO DE FUTEBOL DE CAMPO M	UN	15,0000	48,3600	725,4000
00050413 - BERMUDA P/ GOLEIRO DE FUTEBOL DE CAMPO P	UN	15,0000	48,3600	725,4000
00032056 - BICO DE BOMBA P/ BOLA	Pç	15,0000	38,0000	570,0000
00026593 - BOLA BASQUETE ADULTO	UN	15,0000	189,6500	2.844,7500
00028894 - BOLA BASQUETEBOL PENALTY OFICIAL	UN	12,0000	189,7800	2.277,3600
00030919 - BOLA COSTURADA TOPPER H2L	UN	50,0000	289,2500	14.462,5000
00030920 - BOLA COSTURADA TOPPER H3L	UN	30,0000	298,6300	8.958,9000
00050088 - BOLA DE BASQUETEBOL MIRIM	UN	20,0000	127,9000	2.558,0000
00050089 - BOLA DE BASQUETEBOL OFICIAL	UN	10,0000	127,9200	1.279,2000
00071661 - BOLA DE BORRACHA MEDICINE BALL 5 KG	UN	3,0000	280,0000	840,0000
00050102 - BOLA DE BORRACHA MEDICINEBOL 3KG	UN	3,0000	266,3100	798,9300
00031587 - BOLA DE BORRACHA N 10 - 16cm	UN	20,0000	79,8000	1.596,0000
00066120 - BOLA DE BORRACHA PARA INICIAÇÃO Nº 08	UN	20,0000	79,6600	1.593,2000



RELATÓRIO PCA ITEM

00010955 - BOLA DE CAMPO INFANTIL	UN	50,0000	179,6500	8.982,5000
00004543 - BOLA DE CAMPO JUVENIL	Pç	50,0000	219,3600	10.968,0000
00005091 - BOLA DE CAMPO PENALTY DIGITAL	UN	30,0000	289,3200	8.679,6000
00004839 - BOLA DE FUTEBOL - INFANTO JUVENIL	UN	30,0000	189,3200	5.679,6000
00009135 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO FINTA	UN	50,0000	287,9700	14.398,5000
00072965 - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PROFISSIONAL	UN	15,0000	289,9900	4.349,8500
00071676 - BOLA DE FUTEVÔLEI	UN	50,0000	321,8900	16.094,5000
00000345 - BOLA DE FUTSAL - MAX 500...	UN	15,0000	239,0000	3.585,0000
00012361 - BOLA DE FUTSAL DE CAMPO PRO BRASIL	UN	30,0000	161,9800	4.859,4000
00021126 - BOLA DE FUTSAL MAX 1000 TERMOTEC	UN	50,0000	257,0000	12.850,0000
00059960 - BOLA DE FUTSAL MAX 200 TERMOTEC	UN	10,0000	236,0000	2.360,0000
00059958 - BOLA DE FUTSAL MAX 400 TERMOTEC	UN	50,0000	225,0000	11.250,0000
00028895 - BOLA DE FUTSAL MAX 500 TERMOTEC	UN	100,0000	225,0000	22.500,0000
00006326 - BOLA DE HANDEBOL	UN	15,0000	236,9800	3.554,7000
00050086 - BOLA DE HANDEBOL H1L EM PU ULTRA GRIP	UN	20,0000	289,3600	5.787,2000
00050087 - BOLA DE HANDEBOL H2L EM PU ULTRA GRIP	UN	10,0000	298,7500	2.987,5000
00050085 - BOLA DE HANDEBOL H3L EM PU ULTRA GRIP	UN	20,0000	125,9000	2.518,0000
00000344 - BOLA DE HANDEBOL H3L TOPPER PVC S/ COSTU	UN	20,0000	289,6500	5.793,0000
00015423 - BOLA DE PING PONG	Un	15,0000	21,5000	322,5000
00006453 - BOLA FUTSAL MAX 1000	UN	60,0000	338,9000	20.334,0000
00028420 - BOLA FUTSAL MAX 200	UN	5,0000	248,3200	1.241,6000
00028421 - BOLA FUTSAL MAX 500	UN	20,0000	244,0000	4.880,0000
00027811 - BOLA HANDEBOL H2L PÊNALTY SUÉCA COSTURAD	UN	20,0000	289,7800	5.795,6000
00027812 - BOLA HANDEBOL H3L PÊNALTY SUÉCA COSTURAD	UN	20,0000	325,0000	6.500,0000
00017222 - BOLA OFICIAL DE HANDEBOL	UN	20,0000	289,6500	5.793,0000
00027397 - BOLA P/ TENIS DE MESA	UN	15,0000	36,9000	553,5000
00004113 - BOLA SOCIETY	Pç	50,0000	279,9000	13.995,0000
00007879 - BOLSA MASSAGISTA (PARA MEDICAMENTOS)	UN	10,0000	144,9000	1.449,0000
00000147 - BOLSA PARA MATERIAL ESPORTIVO	UN	30,0000	158,6500	4.759,5000
00059962 - BOLSA PARA TRANSPORTE DE FARDAMENTO 90X6	UN	15,0000	112,0000	1.680,0000
00050296 - BOMBA DE AR UTILIZADO PARA ENCHER BOLA	UN	20,0000	56,0000	1.120,0000
00044070 - CABO DE AÇO PARA REDE DE VÔLEI, TAMAN...	UN	8,0000	49,9000	399,2000
00061074 - CALÇA P/ GOLEIRO DE FUTSAL FEMININA PRET	UN	3,0000	75,0400	225,1200
00061392 - CALÇÃO DE FUTEBOL DE CAMPO DRY FIT AZUL	UN	60,0000	139,9000	8.394,0000
00061370 - CANELEIRA DE 4KG	PR	10,0000	86,3200	863,2000
00016436 - CANELEIRA TECIDO RESISTENTE VELCRO 2KG	PR	12,0000	61,2500	735,0000
00016437 - CANELEIRA TECIDO RESISTENTE VELCRO 3KG	PR	12,0000	69,0000	828,0000
00062564 - CHUTEIRA FUTSAL TAMANHO 36	PR	10,0000	239,8900	2.398,9000
00002717 - COLETE 100 % POLIESTER P/ TREINAMENTO DE	JG	90,0000	34,9000	3.141,0000
00031520 - COLETE 100% POLIESTER, ACABAMENTO EM DRY	UN	30,0000	36,0000	1.080,0000
00048547 - COLETE COM NUMERAÇÃO - COR 1	UN	40,0000	36,0000	1.440,0000
00050107 - CONE POSICIONADOR PARA CIRCUITO. MINI CO	UN	200,0000	13,0000	2.600,0000
00025142 - CORDA INDIVIDUAL	UN	50,0000	8,9000	445,0000
00068960 - CORDA PARA RAIA DE PISCINA	M	10,0000	55,7700	557,7000
00071663 - ESCADA DE AGILIDADE COM 5 METROS:	UN	4,0000	129,0000	516,0000
00025154 - JOGO DE VARETA	UN	20,0000	16,0000	320,0000
00002346 - KIT PETECA - (PETECA-REDE)	KT	5,0000	134,9000	674,5000
00009639 - LUVA FUTSAL	UN	10,0000	178,3700	1.783,7000
00089422 - MEDALHA EM ZAMACK FORMATO IRREGULAR 7,5X7CM...	UN	3.000,0000	14,1750	42.525,0000
00047715 - MEIÃO PARA A PRÁTICA DE FUTEBOL DE CAM	PR	1.000,0000	31,9000	31.900,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00073037 - MINI TRAMPOLIM PROFISSIONAL C/ ARO DE RE	UN	4,0000	399,0000	1.596,0000
00059064 - PLACAR ELETRÔNICO POLIESPORTIVO 500x200x	UN	3,0000	923,6900	2.771,0700
00054193 - PLACAR ESPORTIVO EM PVC RÍGIDO 31 PONTOS	UN	5,0000	178,5000	892,5000
00028893 - POSTE DE VOLEIBOL COM CATRACA	PR	6,0000	999,0000	5.994,0000
00071662 - PRATO DEMARCATÓRIO COLORIDO (CHAPÉU CHIN	UN	200,0000	2,9500	590,0000
00072960 - PROTETOR PARA POSTE DE VÔLEI, CONFECCION	CJ	2,0000	343,1700	686,3400
00072973 - RAQUETE DE BEACH TENNIS	UN	4,0000	219,9900	879,9600
00028887 - REDE DE CAMPO OFICIAL FIO 4 MODELO CAIXO	PR	20,0000	949,9000	18.998,0000
00059961 - REDE DE FUTSAL FIO 10 MALHA 12	PR	32,0000	126,3600	4.043,5200
00050099 - REDE DE VOLEIBOL. CONFECCIONADA EM FIO P	UN	6,0000	297,0000	1.782,0000
00054724 - RELÓGIO PARA XADREZ ESPORTES ANALÓGICO	UN	5,0000	174,0000	870,0000
00028889 - TABELA DE BASQUETEBOL OFICIAL MDF COM AR	UN	8,0000	150,0000	1.200,0000
00004624 - TROFÉU - 1 LUGAR	UN	40,0000	185,0000	7.400,0000
00004625 - TROFÉU - 2 LUGAR	UN	40,0000	185,0000	7.400,0000
00061771 - TROFÉU 1º LUGAR DOURADO 50 CM	UN	40,0000	145,0000	5.800,0000
00064193 - TROFÉU 114CM	UN	40,0000	171,0000	6.840,0000
00064194 - TROFÉU 129CM	UN	40,0000	171,0000	6.840,0000
00089418 - TROFEU 40CM ESPECIAL PERSONALIZADO 25 X 13 INOX	UN	8,0000	357,0000	2.856,0000
00089419 - TROFEU 50 CM ESPECIAL PERSONALIZADO 4 PEÇAS	UN	2,0000	399,0000	798,0000
00074068 - TROFEU 50 CM, ESPECIAL PERSONALIZADO M E	UN	10,0000	346,1000	3.461,0000
00089420 - TROFEU 60 CM ESPECIAL PERSONALIZADO 38 X26X1 MT	UN	3,0000	441,0000	1.323,0000
00074069 - TROFEU 70 CM, ESPECIAL PERSONALIZADO M E	UN	10,0000	438,2000	4.382,0000
00074070 - TROFEU 80 CM, ESPECIAL PERSONALIZADO M E	UN	4,0000	498,3200	1.993,2800
00089421 - TROFEU 90 CM ESPECIAL PERSONALIZADO 58X30X1MT	UN	3,0000	609,0000	1.827,0000
00074071 - TROFEU 90 CM, ESPECIAL PERSONALIZADO M E	UN	4,0000	586,5000	2.346,0000
			Total Grupo:	477.979,7800

Grupo: Material Hidráulico

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00026086 - FILTRO COM CARVÃO EF 230 P/ BEBEDOURO	UN	20,0000	126,4100	2.528,2000
			Total Grupo:	2.528,2000

Grupo: Medicina / Odontologia

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00031455 - CALMINEX ICE SPRAY 60 GRAMAS	UN	20,0000	85,9200	1.718,4000
00013397 - CRONOMETRO DIGITAL ESPORTIVO...	UN	10,0000	109,6100	1.096,1000
00055147 - ESCADA C/ 3 DEGRAUS. BANQUETA, ESCADA DO	UN	2,0000	369,9000	739,8000
00013574 - GELOL AEROSOL 60ML	UN	20,0000	23,8900	477,8000
00032194 - LUVA PLÁSTICA DESCARTAVEL C/ 100...	UN	50,0000	4,9900	249,5000
00004694 - SORO FISIOLÓGICO - 250 ml 0,9%	FR	50,0000	10,5900	529,5000
00053482 - STEPPER COM REGULAGEM DE ALTURA, PÉS ENC	UN	10,0000	169,9000	1.699,0000
			Total Grupo:	6.510,1000

Grupo: MOVEIS E EQUIPAMENTOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00071437 - CADEIRA ADULTO COM ASSENTO E ENCOSTO S O	UN	6,0000	129,5000	777,0000
00071455 - CADEIRA PARA ESCRITÓRIO - FINALIDADE: PO	UN	6,0000	389,0000	2.334,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00061608 - CADEIRA UNIVERSITARIA ESTRUTURA EM TUBO	UN	6,0000	10,0000	60,0000
00053019 - COLCHONETE REVESTIDO TAM 130 X 60 X5	UN	200,0000	50,4000	10.080,0000
00042636 - MESA DE ESCRITORIO 1,20 x0,60 x0,75 2 GA	UN	6,0000	346,5000	2.079,0000
00073426 - MESA PARA MICROCOMPUTADOR - ESTRUT. AÇO	UN	2,0000	252,0000	504,0000
00092061 - PLACA PARA TATAME EM EVA 100 X 100 AMA	UN	100,0000	49,1700	4.917,0000
00092060 - PLACA PARA TATAME EM EVA 100 X 100 ROS	UN	100,0000	49,1700	4.917,0000
00092062 - PLACA PARA TATAME EM EVA 100 X 100 VERME	UN	100,0000	49,1700	4.917,0000
00092058 - PLACA PARA TATAME EM EVA 100 X100 AZUL	UN	100,0000	49,1700	4.917,0000
00092059 - PLACA PARA TATAME EM EVA 100 X100 VERDE	UN	100,0000	49,1700	4.917,0000
00065115 - POLTRONA GIRATÓRIA ESTOFADA D-28 C/ BRAÇ	UN	4,0000	319,2000	1.276,8000
00069148 - TENDA 3X3M FERRO ARTICULAVEL REFORÇADA C	UN	3,0000	689,9800	2.069,9400
			Total Grupo:	43.765,7400

Grupo: Móveis para Escritório

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00030307 - ESTAÇÃO DE TRABALHO MESAS, GAVET, CONEX.	UN	4,0000	920,0000	3.680,0000
00092261 - LONGARINA DE 3 ASSENTOS ESTOFADA, BASE F	UN	2,0000	769,0000	1.538,0000
00025921 - MESA DE PVC COM 6 CADEIRAS C/ BRAÇOS	UN	10,0000	289,3600	2.893,6000
			Total Grupo:	8.111,6000

Grupo: Peças

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00036473 - CONE DE SINALIZAÇÃO FLEXÍVEL 75 CM REFLE	UN	20,0000	59,8300	1.196,6000
00067353 - ELEMENTO FILTRANTE CARVAO ATIVADO	UN	20,0000	62,9900	1.259,8000
00070756 - JOGO DE JUNTAS DE VEDAÇÃO DO CARBURADOR	UN	200,0000	6,5900	1.318,0000
00006876 - LAMINA PARA ARCO DE SERRA 24	UN	20,0000	5,0000	100,0000
00094282 - MOTOR DO VENTILADOR PARA AR CONDICIONADO	UN	2,0000	213,9000	427,8000
00094280 - MOTOR VENTIDADOR DA CONDENSADORA	UN	2,0000	122,9000	245,8000
00072408 - REFIL 9 3/4 ROSCA CARVÃO	UN	20,0000	75,0000	1.500,0000
00072484 - REFIL CÂNOVAS 2 T33	UN	20,0000	222,0000	4.440,0000
00072407 - REFIL DE CARVÃO	UN	20,0000	62,9900	1.259,8000
00072405 - REFIL DE CELULOSE CM 200	UN	20,0000	89,9900	1.799,8000
00072404 - REFIL DE CELULOSE CM 247	UN	20,0000	103,7500	2.075,0000
00072406 - REFIL DE CELULOSE CM 50	UN	20,0000	56,0500	1.121,0000
00072483 - REFIL FILTRO IGATU 569 CB	UN	20,0000	57,2400	1.144,8000
00072402 - REFIL PARA FILTRO COLOMARQ	UN	20,0000	69,9900	1.399,8000
00072401 - REFIL PARA FILTRO LIBEL	UN	20,0000	39,7425	794,8500
00094279 - SERPENTINA GRADE - APARELHO DE AR CONDIC	UN	5,0000	120,0000	600,0000
00094281 - TURBINA DO VENTILADOR DO AR CONDICIONADO	UN	2,0000	159,9000	319,8000
			Total Grupo:	21.002,8500

Grupo: Peças Automotivas

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00026767 - AMORTECEDOR DIANTEIRO	JG	2,0000	845,2500	1.690,5000
00022130 - AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	2,0000	399,0000	798,0000
00001649 - BATERIA	UN	1,0000	580,0000	580,0000
00001870 - BOLA DE ENGATE	UN	2,0000	89,2300	178,4600
00068355 - CABO DE VELA VW SPACE FOX TL ANO 2018/20	JG	2,0000	296,9000	593,8000



RELATÓRIO PCA ITEM

00077322 - CORREIA DA LAMINA DO TRATOR TS148 HUSQVARNA	UN	2,0000	682,5000	1.365,0000
00077323 - CORREIA DO DECK GIRO ZERO MZ54	UN	2,0000	787,5000	1.575,0000
00068349 - DISCO DE FREIO VENTILADO VW SPACE FOX TL	Pç	4,0000	245,9600	983,8400
00019986 - MANGUEIRA	UN	100,0000	12,0000	1.200,0000
00011970 - PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	JG	1,0000	231,0000	231,0000
00053733 - PNEU 185/65 R 15 88 H	Pç	4,0000	1.087,8500	4.351,4000
Total Grupo:				13.547,0000

Grupo: Suprimentos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00004531 - BOLSA DE BORRACHA PARA GELO	UN	20,0000	49,9900	999,8000
Total Grupo:				999,8000

Grupo: Suprimentos Agrícolas

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00008718 - ADUBO 20.05.20 - SACO	SC	100,0000	330,0000	33.000,0000
Total Grupo:				33.000,0000

Grupo: Utensílios Domésticos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00032394 - BORRIFADOR PLASTICO DE USO GERAL...	UN	20,0000	8,9600	179,2000
00065387 - COADOR DE FLANELA - 100% ALGODÃO. TAMANHO 14	UN	3,0000	6,3000	18,9000
00046294 - COLHER DE INOX MÉDIA (P/ SERVIR)	Un	5,0000	16,8000	84,0000
00092634 - FILTRO (907-0024) PARA BEBEDOURO INDUSTRI	UN	20,0000	138,0000	2.760,0000
00070447 - FILTRO PARA BEBEDOURO CÂNOVAS PPF 5	UN	20,0000	127,0000	2.540,0000
00070448 - FILTRO PARA BEBEDOURO CÂNOVAS T33	UN	10,0000	333,0000	3.330,0000
00070449 - FILTRO PARA BEBEDOURO IGATU 569	UN	20,0000	40,0000	800,0000
00004404 - GARRAFA TERMICA P/ CAFE 1 LITRO...	UN	10,0000	24,6750	246,7500
00025047 - MANGUEIRA P/ FOGÃO À GÁS...	UN	5,0000	11,5500	57,7500
00012732 - PANELA DE PRESSÃO	UN	2,0000	174,2900	348,5800
00092633 - REFIL CLOR 5"(902-0012)PARA BEBEDOURO IN	UN	20,0000	38,0000	760,0000
00072482 - REFIL PARA PURIFICADOR ACQUA 05 ACQUABIO	UN	20,0000	21,9600	439,2000
00072808 - REGULADOR DE GÁS INDICADO PARA REGULAR A	UN	10,0000	34,6500	346,5000
00010852 - VASILHAME PARA ÁGUA MINERAL - 20 LITROS	UN	50,0000	27,8250	1.391,2500
Total Grupo:				13.302,1300

Grupo: VESTUÁRIO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00038885 - AVENTAL DE PVC - AVENTAL DE PVC IMPERMEÁ	UN	5,0000	6,9400	34,7000
Total Grupo:				34,7000
Total Grupo PNCP:				1.608.420,8020

Grupo PNCP: Serviço

Grupo: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----	------------	----------------	-------------



RELATÓRIO PCA ITEM

00081547 - Conserto e manutenção de lavadora	S	2,0000	500,0000	1.000,0000
00079456 - MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO EM VEÍCULO	S	10,0000	150,0000	1.500,0000
			Total Grupo:	2.500,0000

Grupo: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00087355 - LIMPEZA DE CAIXA DE ÁGUA	UN	10,0000	180,0000	1.800,0000
00088950 - LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA	SV	10,0000	150,0000	1.500,0000
00086376 - TESTE HIDROSTATICO EM EXTINTOR	SV	100,0000	13,0000	1.300,0000
			Total Grupo:	4.600,0000

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00069062 - ABERTURA DE PORTA-FECHADURA COM CILINDRO	SV	10,0000	15,0000	150,0000
00069061 - ABERTURA DE PORTA-FECHADURA COM CILINDRO NORMAL	SV	1,0000	525,0000	525,0000
00069063 - ABERTURA DE PORTA-FECHADURA COM CILINDRO TETRA	SV	1,0000	336,0000	336,0000
00069064 - ABERTURA DE PORTA-FECHADURA PARA MÓVEIS (ARMÁRIOS,	SV	1,0000	36,7500	36,7500
00092056 - ARBITRAGEM JOGOS ESCOLARES XADREZ	UN	5,0000	3.000,0000	15.000,0000
00092054 - ARBITRAGEM JOGOS ESCOLARES ATLETISMO	UN	5,0000	5.000,0000	25.000,0000
00092033 - ARBITRAGEM JOGOS ESCOLARES BASQUETE- 14	UN	14,0000	500,0000	7.000,0000
00092034 - ARBITRAGEM JOGOS ESCOLARES BASQUETE- 16	UN	17,0000	450,0000	7.650,0000
00092039 - ARBITRAGEM JOGOS ESCOLARES FUT. SOCIETY	UN	11,0000	400,0000	4.400,0000
00092036 - ARBITRAGEM JOGOS ESCOLARES FUTEBOL -25 M	UN	16,0000	500,0000	8.000,0000
00092037 - ARBITRAGEM JOGOS ESCOLARES FUTEBOL -30 M	UN	16,0000	550,0000	8.800,0000
00092038 - ARBITRAGEM JOGOS ESCOLARES FUTEBOL -35 M	UN	16,0000	650,0000	10.400,0000
00092035 - ARBITRAGEM JOGOS ESCOLARES FUTEBOL- 20 M	UN	15,0000	500,0000	7.500,0000
00092040 - ARBITRAGEM JOGOS ESCOLARES FUTEVOLEI 3	UN	15,0000	400,0000	6.000,0000
00092041 - ARBITRAGEM JOGOS ESCOLARES FUTSAL 10 MIN	UN	45,0000	400,0000	18.000,0000
00092042 - ARBITRAGEM JOGOS ESCOLARES FUTSAL 12 MIN	UN	55,0000	40,0000	2.200,0000
00092043 - ARBITRAGEM JOGOS ESCOLARES FUTSAL 14 MIN	UN	50,0000	400,0000	20.000,0000
00092044 - ARBITRAGEM JOGOS ESCOLARES FUTSAL 16 MIN	UN	33,0000	400,0000	13.200,0000
00092045 - ARBITRAGEM JOGOS ESCOLARES FUTSAL 18 MIN	UN	24,0000	400,0000	9.600,0000
00092046 - ARBITRAGEM JOGOS ESCOLARES HANDEBOL 12 M	UN	28,0000	450,0000	12.600,0000
00092047 - ARBITRAGEM JOGOS ESCOLARES HANDEBOL 14 M	UN	24,0000	450,0000	10.800,0000
00092048 - ARBITRAGEM JOGOS ESCOLARES HANDEBOL 16 M	UN	23,0000	450,0000	10.350,0000
00092049 - ARBITRAGEM JOGOS ESCOLARES HANDEBOL 18 M	UN	18,0000	450,0000	8.100,0000
00092055 - ARBITRAGEM JOGOS ESCOLARES NATAÇÃO	UN	5,0000	5.000,0000	25.000,0000
00092050 - ARBITRAGEM JOGOS ESCOLARES VOLEI PRAIA 3	UN	12,0000	400,0000	4.800,0000
00092052 - ARBITRAGEM JOGOS ESCOLARES VOLEIBOL SUB	UN	24,0000	400,0000	9.600,0000
00092051 - ARBITRAGEM JOGOS ESCOLARES VOLEIBOL SUB	UN	24,0000	400,0000	9.600,0000
00092053 - ARBITRAGEM JOGOS ESCOLARES VOLEIBOL SUB	UN	25,0000	400,0000	10.000,0000
00072208 - CAPINA CALÇADAS INTERNAS - PRAÇA DA JUVENTUDE	M²	1,0000	2.280,6000	2.280,6000
00069047 - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE GORJA	SV	20,0000	25,6300	512,6000
00069046 - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES	SV	1,0000	58,8000	58,8000
00075432 - CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM- ATLETISMO	DI	10,0000	1.200,0000	12.000,0000
00073529 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC.PÇ DA BANHEIRA	SV	1,0000	251.323,8735	251.323,8735



RELATÓRIO PCA ITEM

00075919 - CONTRATAÇÃO DE SERV ARBITRAGEM FUTSAL E	UN	100,0000	500,0000	50.000,0000
00075433 - CONTRATAÇÃO DE SERV. ARBITAGEM-XADREZ	DI	10,0000	1.200,0000	12.000,0000
00075437 - CONTRATAÇÃO DE SERV. ARBITRAGEM -FUTSAL	UN	250,0000	500,0000	125.000,0000
00075921 - CONTRATAÇÃO DE SERV. ARBITRAGEM FUTSAL A	UN	100,0000	700,0000	70.000,0000
00075920 - CONTRATAÇÃO DE SERV. ARBITRAGEM FUTSAL E	UN	100,0000	700,0000	70.000,0000
00075924 - CONTRATAÇÃO DE SERV. ARBITRAGEM HAND ADU	UN	100,0000	650,0000	65.000,0000
00075923 - CONTRATAÇÃO DE SERV. ARBITRAGEM HANDEBOL	UN	100,0000	650,0000	65.000,0000
00075439 - CONTRATAÇÃO DE SERV. ARBITRAGEM-VOLEIBOL	UN	100,0000	500,0000	50.000,0000
00075925 - CONTRATAÇÃO DE SERV. VOLEIBOL ADULTO 5 S	UN	100,0000	500,0000	50.000,0000
00075436 - CONTRATAÇÃO DE SERV.ARBITRAGEM - BASQUET	UN	50,0000	500,0000	25.000,0000
00075926 - CONTRATAÇÃO DE SERV.ARBITRAGEM FUT. SOCI	UN	100,0000	900,0000	90.000,0000
00075435 - CONTRATAÇÃO DE SERV.ARBITRAGEM- FUTEVOL	UN	50,0000	500,0000	25.000,0000
00075438 - CONTRATAÇÃO DE SERV.ARBITRAGEM- HANDEBOL	UN	100,0000	500,0000	50.000,0000
00075434 - CONTRATAÇÃO DE SERV.ARBITRAGEM- NATAÇÃO	DI	30,0000	1.200,0000	36.000,0000
00075918 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARBITRAGEM BASQU	UN	50,0000	500,0000	25.000,0000
00073663 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM FUTSAL,FUT,	UN	1,0000	5.733,0000	5.733,0000
00075660 - COPA MOUNTAIN BIKE 2023	SV	1,0000	105.000,0000	105.000,0000
00073225 - DESENTUPIMENTO E LIMPEZA REDE ESGOTO	M	20,0000	79,9000	1.598,0000
00091488 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 30.000	SV	2,0000	1.979,0000	3.958,0000
00091542 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 32.000	SV	2,0000	850,0000	1.700,0000
00073666 - DESPESA DE ALIMENTAÇÃO	UN	150,0000	75,0000	11.250,0000
00021579 - FAIXA 2,94X2,94M	UN	30,0000	5,1000	153,0000
00058662 - FORNECIMENTO DE ÁGUA	SV	1,0000	270.000,0000	270.000,0000
00037520 - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	SV	1,0000	150.000,0000	150.000,0000
00091500 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 30.000 BTUS	SV	4,0000	350,0000	1.400,0000
00091494 - INSTALAÇÃO DE AR DE CONDICIONADO DE 30.	SV	4,0000	800,0000	3.200,0000
00075893 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9000	SV	2,0000	271,9000	543,8000
00072152 - LIMPEZA COM SOPRADOR- PRAÇA DA JUVENTUDE	M²	1,0000	11.769,4080	11.769,4080
00012796 - LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA E CAIXA D ÁG	UN	20,0000	245,0000	4.900,0000
00073080 - LOCAÇÃO DE ÔNIBUS INTERMUNICIPAL/INTERES	KM	20.000,0000	8,0000	160.000,0000
00073081 - LOCAÇÃO DE ÔNIBUS INTERMUNICIPAL/INTERES	KM	20.000,0000	8,0000	160.000,0000
00067502 - LOCAÇÃO DE VAN 15 LUGARES, MUNICIPAL EST	KM	20.000,0000	8,0000	160.000,0000
00002318 - MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	UN	5,0000	350,0000	1.750,0000
00001043 - MANUTENÇÃO DE BEBEDOURO	UN	20,0000	180,0000	3.600,0000
00072666 - MANUTENÇÃO DE BEBEDOURO INDUSTRIAL: RECA	SV	20,0000	253,3000	5.066,0000
00001712 - MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRA	UN	10,0000	280,0000	2.800,0000
00000162 - MANUTENÇÃO DE TRATOR	UN	10,0000	1.200,0000	12.000,0000
00003259 - MANUTENÇÃO DO GRAMADO	UN	1,0000	15.000,0000	15.000,0000
00069065 - MODELAGEM DE CHAVE SIMPLES	SV	1,0000	16,8000	16,8000
00069068 - MODELAGEM DE CHAVE SIMPLES PARA MÓVEIS	SV	1,0000	65,1000	65,1000
00064409 - NIPLE DUPLO DE 1/4	Pç	5,0000	38,6000	193,0000
00072194 - PODA DE GRAMA - BURACANÃ	M²	1,0000	4.065,0332	4.065,0332
00072207 - PODA DE GRAMA- PRAÇA DA JUVENTUDE	M²	1,0000	2.782,0800	2.782,0800
00022727 - RECARGA DE EXTINTOR PQS 8KG	UN	50,0000	37,0000	1.850,0000
00035996 - RECARGA DE EXTINTOR PQS ABC 6 KG	UN	20,0000	38,0000	760,0000
00044993 - RECARGA DE EXTINTOR PQS ABC 8 KG	UN	30,0000	42,0000	1.260,0000
00073493 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PAGINA COLORIDO	UN	1,0000	6.615,0000	6.615,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00073492 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PÁGINA PRETO/BRANCO	UN	1,0000	17.661,0000	17.661,0000
00062272 - SERVIÇO DE INTERNET BANDA LARGA VIA FIBRA ÓTICA...	MS	1,0000	10.347,7500	10.347,7500
00064603 - SERVIÇO DE LIMPEZA DE PISCINA DE 25 METROS	MS	1,0000	47.549,8800	47.549,8800
00076756 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM FUTEBOL INFANTIL	UN	100,0000	400,0000	40.000,0000
00076755 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM FUTEBOL CAT MIRIM	UN	100,0000	300,0000	30.000,0000
00076754 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM FUTEBOL PRE MIRIM	UN	100,0000	400,0000	40.000,0000
00076757 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM FUTEBOL SOCIETY A	UN	110,0000	725,0000	79.750,0000
00092484 - SERVIÇOS DE ARBITRAGEM RURALÃO 31 CAMPEO	UN	120,0000	1.169,0600	140.287,2000
00069073 - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA COM CILINDRO NORMAL	SV	1,0000	1.351,3500	1.351,3500
00069126 - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA PARA MÓVEIS (ARMÁRIOS, E	SV	1,0000	764,4000	764,4000
00069311 - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA PARA PORTA BLINDEX	SV	1,0000	299,2500	299,2500
00069149 - SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA PARA PORTA DIV	SV	10,0000	172,8900	1.728,9000
00073664 - TAXA DE INSCRIÇÃO EM CAMPEONATOS	UN	1,0000	2.887,5000	2.887,5000
00029294 - TROCA DE MANOMETRO NOS EXTINTORES	UN	20,0000	55,0000	1.100,0000
00069921 - VEICULO SERVICO, SEDAN,STANDARD; MIN	MS	12,0000	2.745,6100	32.947,3200
00069928 - VEICULO VAN;03 PORTAS	MS	12,0000	7.891,2300	94.694,7600
			Total Grupo:	2.989.221,1547
			Total Grupo PNCP:	2.996.321,1547

Grupo PNCP: Soluções de TIC

Grupo: Equipamento de Informática

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00061260 - ABRACADEIRA NYLON 3,6X150MM PRETA PC C/	UN	5,0000	8,5900	42,9500
00044976 - ADAPTADOR WIRELESS USB 300MBPS 2.4GHZ	UN	5,0000	64,9000	324,5000
00066841 - CABO DE REDE UTP AZUL CAT 6 305 METROS	CX	5,0000	1.007,9700	5.039,8500
00048194 - CABO HDMI L 90 GRAUS 3 MT/ 1080P FULLHD	UN	3,0000	34,9000	104,7000
00066843 - CONECTOR MACHO RJ 45 CABO UTP CAT 6	UN	12,0000	7,7400	92,8800
00066845 - EXTENSÃO DE 3 PONTAS 10A NO MINIMO 3 MET	UN	6,0000	30,9000	185,4000
00065499 - HD EXTERNO 2 TERA	UN	1,0000	509,4000	509,4000
00066846 - MOUSE OPTICO USB PRETO 1000DPI	UN	5,0000	49,9000	249,5000
00026721 - PLUG RJ45 P/ CABO CAT 5E PC C/ 100 UNIDA	PC	2,0000	166,2500	332,5000
00065502 - ROTEADOR WI-FI COM 4 ANTENAS EXTERNAS, 4	UN	2,0000	253,9000	507,8000
00032834 - SWITCH 16 PORTAS...	UN	1,0000	799,9000	799,9000
00066849 - TECLADO USB PRETO STANDART 107 TECLAS AB	UN	5,0000	39,9000	199,5000
			Total Grupo:	8.388,8800
			Total Grupo PNCP:	8.388,8800
			Total Secretaria:	4.613.130,8367

Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Grupo PNCP: Material



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: Alimentos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000512 - ÁGUA MINERAL GALÃO COM 20 LITROS	UN	29,0000	10,1850	295,3650
00017908 - BISCOITO DE QUEIJO	Kg	12,0000	46,3785	556,5420
00047285 - BOLO DE FUBÁ COM QUEIJO OU FORMIGUEIRO	Kg	5,0000	33,1044	165,5220
00047284 - BROA DE DOCE	Kg	10,0000	48,8439	488,4390
00005834 - CAFÉ EM PÓ 500 GRAMAS TORRADO E MOIDO...	PC	213,0000	15,7395	3.352,5135
00068638 - COXINHA DE FRANGO COM CATUPIRY - KG	Kg	6,0000	43,0206	258,1236
00071948 - DIAMAX - 1 LITRO. FORMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO	UN	1.000,0000	66,2400	66.240,0000
00075738 - DIAMAX -1 LITRO.FORMULA MODIFICADA P/ NUTRIÇÃO me	UN	200,0000	29,9985	5.999,7000
00071971 - DIAMAX FRASCO C/ 1 LITRO - MJ	UN	500,0000	72,5500	36.275,0000
00018629 - EMPADA DE FRANGO	Kg	6,0000	45,3296	271,9776
00071933 - ENFAMIL A.R. PREMIUM LATA COM 800 GRAMAS...	UN	400,0000	96,2050	38.482,0000
00070566 - ENFAMIL AR 800 GRAMAS...	UN	200,0000	88,1450	17.629,0000
00026682 - ENROLADINHO DE QUEIJO	Kg	6,0000	43,8911	263,3466
00093835 - FÓRMULA INFANTIL P/ LACTENTES -NEOCATE L	UN	1.000,0000	285,8250	285.825,0000
00070561 - FORTINI LATA COM 400 GRAMAS mj	UN	600,0000	82,0740	49.244,4000
00033220 - FORTINI PÓ 400GRAMAS...	UN	1.000,0000	83,2060	83.206,0000
00061964 - INFATRINI 400 GRAMAS...	UN	800,0000	191,1660	152.932,8000
00070554 - INFATRINI LATA COM 400 GRAMAS	UN	400,0000	191,1660	76.466,4000
00070543 - ISOSOURCE SOYA FIBER 1.2 1 LITRO mj	UN	1.600,0000	36,4666	58.346,5600
00072363 - ISOSOURCE SOYA FIBER 1.2 1 LITRO ME E EPP MJ	UN	350,0000	25,5150	8.930,2500
00072362 - ISOSOURCE SOYA FIBER 1.2KCAL 1LITRO ME E EPP	UN	330,0000	25,5150	8.419,9500
00052351 - ISOSOURCE SOYA FIBER 1.2KCAL 1 LITRO	UN	4.000,0000	40,1000	160.400,0000
00069055 - LEITE INTEGRAL EMBALAGEM LONGA VIDA, 1 LITRO	UN	1.700,0000	4,7775	8.121,7500
00071934 - MILNUTRI PROFUTURA 800 GRAMAS...	UN	100,0000	88,8225	8.882,2500
00071977 - MODULEN 400 GRAMAS - MJ...	UN	1.600,0000	463,3000	741.280,0000
00072365 - MODULEN 400 GRAMAS me e epp	UN	30,0000	297,2550	8.917,6500
00066902 - MODULEN 400 GRAMAS...	UN	240,0000	394,0500	94.572,0000
00070547 - MUCILON LATA COM 400 GRAMAS	UN	100,0000	39,9975	3.999,7500
00071970 - NAN CONFORT 1 800 GRAMAS - MJ	UN	100,0000	111,0740	11.107,4000
00052343 - NAN CONFORT I 800 GRAMAS...	LA	100,0000	100,6675	10.066,7500
00044366 - NAN PRO 2 800 GRAMAS...	LA	100,0000	90,7366	9.073,6600
00070552 - NAN PRO 2 800GR	UN	100,0000	90,7366	9.073,6600
00071969 - NAN SEM LACTOSE 400 GRAMAS - MJ	UN	300,0000	118,0800	35.424,0000
00052345 - NAN SEM LACTOSE 400G...	LA	700,0000	98,7750	69.142,5000
00070536 - NEOCATE ADVANCE 400 GRAMAS mj	UN	400,0000	302,7475	121.099,0000
00045826 - NEOCATE ADVANCE LATA C/ 400 GRAMAS	LA	900,0000	302,7475	272.472,7500
00070537 - NEOCATE LCP 400 GRAMAS mj	UN	1.600,0000	288,0550	460.888,0000
00031957 - NEOCATE lcp 400 GRAMAS...	LA	1.300,0000	120,7500	156.975,0000
00074902 - NEOFORTE LATA COM 400 GRAMAS - PA	UN	500,0000	265,9600	132.980,0000
00069387 - NESTONUTRI ou ENFANUTRI PREMUIIM 800 gram	UN	100,0000	98,0250	9.802,5000
00071931 - NOVASOURCE GI CONTROL 1.5 KCAL/ML - 1L..	UN	500,0000	92,3050	46.152,5000
00018318 - NUTREN 1.0 400 GRAMAS...	LA	150,0000	82,4360	12.365,4000
00070532 - NUTREN 1.0 400G mj	UN	150,0000	88,0450	13.206,7500
00075744 - NUTREN JR LATA 400 GRAMAS ME EPP	UN	130,0000	58,3485	7.585,3050



RELATÓRIO PCA ITEM

00070538 - NUTREN JR LATA COM 400 GRAMAS-MJ	UN	800,0000	86,7440	69.395,2000
00037000 - NUTREN JÚNIOR 400gr...	LA	300,0000	87,7440	26.323,2000
00072026 - NUTREN SENIOR 740 GRAMAS - 2022...	UN	800,0000	164,2700	131.416,0000
00071956 - NUTREN SENIOR 740GRAMAS - MJ	UN	300,0000	201,6300	60.489,0000
00071949 - NUTRI RENAL 2.0KCAL 1 LITRO...	UN	600,0000	75,2325	45.139,5000
00037544 - NUTRIDRINK FRASCO 200ML BAUNILHA...	FR	500,0000	22,9225	11.461,2500
00071955 - NUTRIDRINK FRASCO C/ 200ML - MJ	FR	1.300,0000	21,6725	28.174,2500
00008212 - PÃO DE QUEIJO	Kg	15,0000	45,3086	679,6290
00047282 - PÃO DE QUEIJO RECHEADO DE FRANGO	Kg	6,0000	46,9560	281,7360
00017909 - PASTEL DE QUEIJO FRITO	Kg	6,0000	44,0276	264,1656
00072020 - PEDIASURE 900 GRAMAS... 2022	UN	1.000,0000	189,8200	189.820,0000
00070535 - PEDIASURE LATA C/ 900 GRAMAS mj	UN	1.800,0000	200,0866	360.155,8800
00023003 - PEPTAMEM JR 400 GRAMAS	UN	600,0000	264,4166	158.649,9600
00070549 - PEPTAMEN JR 400 GRAMAS.....	UN	1.200,0000	264,4166	317.299,9200
00074907 - PEPTAMEN LATA COM 400 GRAMAS - MJ	UN	600,0000	222,4700	133.482,0000
00047182 - PREGOMIM PEPTI 400 GR...	UN	1.200,0000	178,3800	214.056,0000
00070530 - PREGOMIN PEPTI LATA COM 400 GRAMAS	UN	600,0000	178,3800	107.028,0000
00017907 - QUIBE	Kg	6,0000	44,0276	264,1656
00018661 - ROSCA	Kg	6,0000	32,2655	193,5930
00072379 - TROPHIC 1.5 1000 ML me e epp	UN	400,0000	30,9750	12.390,0000
00037104 - TROPHIC 1.5 1000ML	UN	6.000,0000	58,2440	349.464,0000
00072380 - TROPHIC 1.5 KCAL/ML 1 L MANDADO JUDICIAL me e epp	UN	360,0000	35,7000	12.852,0000
00070533 - TROPHIC 1.5KCAL/ML 1L - MANDADO JUDICIAL	UN	4.000,0000	52,2440	208.976,0000
			Total Grupo:	5.735.492,9135

Grupo: AVIAMENTOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00031371 - LINHA MERCE CROCHE BRANCO N 60 C/6	CX	31,0000	5,4000	167,4000
			Total Grupo:	167,4000

Grupo: Combustiveis

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00023933 - GLP ENVASADO EM BOTTIÃO P13	UN	2,0000	96,6000	193,2000
			Total Grupo:	193,2000

Grupo: ELETRODOMÉSTICOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00076249 - AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL 30.000BTUS	UN	1,0000	4.900,0000	4.900,0000
00092143 - AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL INVERTER,	UN	12,0000	2.100,0000	25.200,0000
00092063 - CONDICIONADOR DE AR, INVERTER 18.000 BTU	UN	12,0000	2.880,0000	34.560,0000
			Total Grupo:	64.660,0000

Grupo: EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00081866 - ESCADA ARTICULADA 3 X 4 COM 12 DEGRAUS D	Un	2,0000	575,0000	1.150,0000
			Total Grupo:	1.150,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: Equipamentos de segurança

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00054596 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	31,0000	31,0000	961,0000
00054597 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	42,0000	31,0000	1.302,0000
00054598 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	43,0000	36,7500	1.580,2500
00054599 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	41,0000	31,0000	1.271,0000
00054601 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	50,0000	36,7500	1.837,5000
00054602 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	50,0000	36,7500	1.837,5000
Total Grupo:				8.789,2500

Grupo: Itens de Papelaria

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00069961 - ALMOFADA DE CARIMBO Nº3 COR AZUL	UN	20,0000	8,0000	160,0000
00064828 - APAGADOR DE QUADRO BRANCO C/ SUPORTE P/	UN	3,0000	4,0000	12,0000
00069778 - APONTADOR COM DEPÓSITO, 1 FURO, CORPO PL	UN	60,0000	7,0000	420,0000
00075497 - BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO, TIPO: BOB	RL	100,0000	22,0500	2.205,0000
00064959 - BORRACHA BRANCA LATEX MACIA COM SUPORTE	UN	60,0000	4,0000	240,0000
00070042 - CADERNO UNIVERSITÁRIO 1X1, ESPIRAL COLOR	UN	24,0000	9,0000	216,0000
00070047 - CAIXA ARQUIVO MORTO, PAPELÃO, GRAMATURA	UN	600,0000	4,0000	2.400,0000
00070090 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	2,0000	31,0000	62,0000
00070091 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	3,0000	31,0000	93,0000
00070093 - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1,0MM	CX	5,0000	30,0000	150,0000
00070102 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - AMA	UN	60,0000	1,0000	60,0000
00070104 - CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA - VER	UN	60,0000	1,0000	60,0000
00070130 - CAPA P/ ENCADERNAÇÃO, POLIPROPILENO, TAM	UN	6,0000	27,0000	162,0000
00070154 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 2/0, 100 UND	CX	60,0000	2,0000	120,0000
00070158 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 4/0, CAIXA COM	CX	60,0000	2,0000	120,0000
00070159 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, 8/0, CAIXA COM	CX	24,0000	2,0000	48,0000
00070149 - CLIPS EM AÇO GALVANIZADO, TRANÇADO Nº 2,	CX	60,0000	5,0000	300,0000
00070180 - COLA ESCOLAR, BRANCA, LÍQUIDA, 110 G	UN	100,0000	8,0000	800,0000
00070128 - CONTRA CAPA ENCADERNAÇÃO, TAM A4 - PRETO	UN	6,0000	31,0000	186,0000
00070263 - CORRETIVO EM FITA 4,2X12M	UN	48,0000	5,0000	240,0000
00070196 - DVD GRAVÁVEL, DVD-R 4.7GB/120MIN/16X	UN	200,0000	2,0000	400,0000
00070223 - ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, 80GRS, 240	CX	24,0000	70,0000	1.680,0000
00070224 - ENVELOPE SACO, KRAFT NATURAL, 80GRS, 370	CX	50,0000	80,0000	4.000,0000
00070228 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM, PRETO, P	UN	2,0000	42,0000	84,0000
00070232 - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM, PRETO, P	UN	2,0000	46,0000	92,0000
00070239 - EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA	CX	6,0000	88,0000	528,0000
00070245 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ROLO, MEDIDAS	UN	100,0000	3,0000	300,0000
00070267 - FITA CREPE, MASK CREPE, RESISTENTE 18MM	UN	48,0000	4,0000	192,0000
00069985 - GRAMPEADOR ALICATE CORPO METÁLICO CAPACI	UN	12,0000	23,0000	276,0000
00070413 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, COBREADO, MODELO	CX	60,0000	6,0000	360,0000
00070414 - LÁPIS PRETO SEXTAVADO, GRADUAÇÃO 2B, SEM	CX	12,0000	32,0000	384,0000
00070034 - LIVRO ATA CAPA DURA, 200FLS,	UN	20,0000	24,0000	480,0000
00063018 - PAPEL A-4, 210X297MM, BRANCO ALCALINO, COM SELO	PC	1.000,0000	20,5000	20.500,0000
00070387 - PAPEL SEMI KRAFT NATURAL, EM FOLHAS, TAM	UN	400,0000	1,0000	400,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00070396 - PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA, OFÍCIO 2CM	UN	200,0000	3,0500	610,0000
00070391 - PASTA CATÁLOGO OFÍCIO, 100 ENVELOPES, CO	UN	24,0000	15,0000	360,0000
00065300 - PASTA CLASSIFICADORA PLASTIFICADA DELLO	UN	200,0000	6,0000	1.200,0000
00026532 - PASTA POLIONDA 6CM COR AZUL...	UN	24,0000	5,0000	120,0000
00070403 - PASTA REGISTRADOR AZ, OFÍCIO, LOMBO LARG	UN	24,0000	11,0000	264,0000
00070405 - PASTA SUSPENSIVA MARMORIZADA, PLASTIFICADA	CX	1.600,0000	74,0000	118.400,0000
00070408 - PEN DRIVE USB 2.0, ALTA VELOCIDADE, 32GB	UN	36,0000	25,0000	900,0000
00069949 - PERFURADOR DE PAPEL, FERRO FUNDIDO, PARA	UN	2,0000	72,0000	144,0000
00066621 - PERFURADORA MANUAL P/ ENCADERNAÇÕES C/ E	UN	2,0000	500,0000	1.000,0000
00069955 - PILHA ALCALINA GRANDE-D	UN	60,0000	8,0000	480,0000
00069958 - PILHA ALCALINA PALITO AAA.	PC	360,0000	6,0000	2.160,0000
00069960 - PILHA ALCALINA PEQUENA AA.	PC	200,0000	8,0000	1.600,0000
00070155 - PILHA/BATERIA - BOTÃO CR2032/3V, LITHIUM	UN	120,0000	8,0000	960,0000
00022865 - PINCEL ATÔMICO 1100 AZUL CX C/ 12	CX	12,0000	17,0000	204,0000
00024899 - PINCEL ATÔMICO 1100 VERMELHA CX C/12	CX	12,0000	17,0000	204,0000
00070389 - PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE, CONTACT,	UN	5,0000	60,0000	300,0000
00069990 - PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO DE RG	UN	2,0000	16,0000	32,0000
00070156 - PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO TAMANHO A4	UN	2,0000	92,0000	184,0000
00069994 - PORTA ALVARÁ VERTICAL 163MM X 215MM, COR	UN	40,0000	6,0000	240,0000
00070160 - PRANCHETA PLÁSTICA, TAMANHO OFÍCIO, TRAN	UN	24,0000	6,0000	144,0000
00073431 - QUADRO BRANCO - FORMATO: RETANGULAR 150	UN	3,0000	140,0000	420,0000
00017082 - QUADRO BRANCO 2,00X1,20M MOLDURA ALUMIN	UN	6,0000	200,0000	1.200,0000
00069995 - QUADRO MULTIUSO, TRANSPARENTE CRISTAL, T	UN	20,0000	42,0000	840,0000
00070012 - RÉGUA DE POLIESTIRENO, 30CM, TRANSPARENT	UN	36,0000	2,0000	72,0000
00008359 - SACO PLÁSTICO - 1KG 20X30CM	Kg	15,0000	17,0000	255,0000
00070029 - TESOURA MULTIUSO, 8"(21CM), CABO PLÁSTIC	UN	24,0000	27,0000	648,0000
00070041 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, 40ML, CO	UN	24,0000	3,0000	72,0000
00070043 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, 40ML, CO	UN	20,0000	3,0000	60,0000
00070045 - UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA	UN	200,0000	3,0000	600,0000
00070065 - VISOR PARA PASTA SUSPENSIVA, ETIQUETA BRAN	UN	24,0000	13,0000	312,0000
Total Grupo:				171.715,0000

Grupo: MATERIAIS PLÁSTICOS E DERIVADOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00049600 - PALLET PLÁSTICO FAB EM PEAD MED.500	UN	120,0000	300,0000	36.000,0000
Total Grupo:				36.000,0000

Grupo: Material de Construção

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00059909 - BICO PARA TORNEIRA 3/4 X 1/2	UN	10,0000	2,5200	25,2000
00019170 - CONECTOR SINDAL EM POLIETILENO (10,0 MM)	UN	5,0000	7,0350	35,1750
00065255 - EMENDA / UNIÃO P/ MANGUEIRA DE 2"	UN	10,0000	1,0000	10,0000
00032457 - TUBO DE PVC 100MM DE 6 METROS	Br	3,0000	44,1000	132,3000
Total Grupo:				202,6750

Grupo: Material de Limpeza

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00070924 - ABSORVENTE FEMININO, EXTRA SUAVE, COM AB	PC	100,0000	3,1200	312,0000
00094171 - ACENDEDOR PARA FOGÃO A GÁS CARACTERÍSTIC	UN	300,0000	5,9000	1.770,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00072239 - ÁGUA SANITÁRIA - 1 LITRO - DISPUTA ME E	UN	2.312,0000	3,6120	8.350,9440
00030674 - ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM RECICLÁVEL DE	UN	3.500,0000	3,6120	12.642,0000
00024405 - ALCOOL 70 % FR 1000 ML	UN	3.052,0000	7,4130	22.624,4760
00067988 - ALCOOL 70 % FR 1000 ML - DISPUTA ME E E	UN	1.622,0000	7,4130	12.023,8860
00073840 - ÁLCOOL EM GEL 70% REFIL P/ DISPENSADOR	UN	1.019,0000	15,9810	16.284,6390
00029491 - ALCOOL EM GEL 70% MULTIUSO PARA LIMPEZA	UN	1.300,0000	7,6125	9.896,2500
00066098 - ÁLCOOL EM GEL 70° INPM, ANTISSÉPTICO HIG	UN	50,0000	27,5000	1.375,0000
00020405 - AMACIANTE P/ ROUPAS C/ HIDRO CERAMIDA 2L.	UN	30,0000	9,0000	270,0000
00046183 - APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL COM 2 LA	UN	300,0000	1,9900	597,0000
00017410 - BALDE PLÁSTICO 12 L C/ ALÇA REFORÇADO	UN	70,0000	8,8200	617,4000
00016229 - BALDE PLÁSTICO 20 LITROS...	UN	51,0000	11,5000	586,5000
00062391 - BOBINA PLÁSTICA PICOTADA TRANSPARENTE 30	UN	12,0000	22,4200	269,0400
00054600 - BOTA DE PVC BRANCA CANO MEDIO. BOTA DE S	PR	60,0000	36,7500	2.205,0000
00003610 - BUCHA VEGETAL	UN	80,0000	6,1950	495,6000
00039157 - CESTO DE PLÁSTICO COM PEDAL, 30 LITROS	UN	20,0000	38,0000	760,0000
00059311 - CESTO PLÁSTICO C/ TAMP A E PEDAL - 60 LIT	UN	15,0000	55,0000	825,0000
00058720 - COADOR DE FLANELA - 100% ALGODÃO. TAMANH	UN	11,0000	4,5150	49,6650
00001008 - COADOR DE PAPEL No. 103 CX. C/ 40 FILTRO	CX	1.040,0000	3,2000	3.328,0000
00062395 - COLETOR DE LIXO COM PEDAL 120 LITROS - B	UN	30,0000	153,0000	4.590,0000
00029081 - CONDICIONADOR INFANTIL 2LITROS...	UN	20,0000	18,4000	368,0000
00065336 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 200ML	PC	20.000,0000	4,6200	92.400,0000
00046109 - COPO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 50ML	PC	4.520,0000	2,6250	11.865,0000
00026906 - CREME DENTAL COM FLÚOR 90GRS	Tb	100,0000	3,1080	310,8000
00025610 - DESENTUPIDOR DE PIA - CABO PLÁSTICO C...	UN	20,0000	5,8800	117,6000
00001010 - DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO CABO LO..	UN	20,0000	7,0350	140,7000
00073843 - DESINFETANTE BACTERICIDA ODORIZANTE	GL	472,0000	21,9200	10.346,2400
00073842 - DESINFETANTE HOSPITALAR - PRONTO USO.	UN	356,0000	12,4000	4.414,4000
00073852 - DESINFETANTE HOSPITALAR À BASE QUATERNÁR	UN	1.860,0000	11,9200	22.171,2000
00073854 - DESINFETANTE HOSPITALAR À BASE QUATERNÁR	GL	1.150,0000	62,0000	71.300,0000
00075311 - DESINFETANTE HOSPITALAR À BASE QUATERNÁR	GL	134,0000	62,0000	8.308,0000
00073844 - DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES	GL	952,0000	76,0000	72.352,0000
00073845 - DESINFETANTE LÍQUIDO-DE USO PROFISSIONAL	GL	910,0000	26,0000	23.660,0000
00075313 - DESINFETANTE LÍQUIDO-DE USO PROFISSIONAL	GL	106,0000	26,0000	2.756,0000
00070610 - DESINFETANTE LÍQUIDOPARA DESINFECÇÃO E A	UN	360,0000	6,0270	2.169,7200
00073868 - DESODORANTE AEROSOL UNISSEX C/ 90ML	UN	80,0000	9,7100	776,8000
00073847 - DETERGENTE ENZIMÁTICO LIMPADOR MULTI EN	GL	644,0000	72,9500	46.979,8000
00070613 - DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO NA REMOÇÃO DE	UN	644,0000	2,7510	1.771,6440
00073846 - DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO - PARA LA	GL	1.112,0000	18,5000	20.572,0000
00066613 - DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA FRASCO COM	GL	320,0000	18,1300	5.801,6000
00073849 - DETERGENTE NEUTRO DE USO HOSPITALAR	FR	2.672,0000	19,0000	50.768,0000
00075316 - DETERGENTE NEUTRO DE USO HOSPITALAR ME E	FR	306,0000	19,0000	5.814,0000
00073855 - DETERGENTE P/ USO HOSPITALAR DESENGORDUR	GL	733,0000	45,3200	33.219,5600
00073841 - DISPENSADOR P/ SABONETE LIQUIDO OU ÁLCOO	UN	230,0000	23,9400	5.506,2000
00073865 - DISPENSADOR PLÁSTICO C/ RESERVATORIO 800	UN	20,0000	25,0000	500,0000
00035637 - ESCOVA DENTAL PARA USO ADULTO CERDAS MAC	UN	130,0000	2,4000	312,0000
00073870 - ESCOVA P/ LIMPEZA DE JARRO FRASCO HASTE	UN	110,0000	9,2925	1.022,1750
00035820 - ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES	UN	80,0000	3,7275	298,2000
00073871 - ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAIS EM GERA	UN	122,0000	4,4000	536,8000
00065249 - ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM CERDAS DE	UN	80,0000	7,0875	567,0000
00065328 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT. C/ 8 UNIDADES	PC	728,0000	1,7325	1.261,2600
00051029 - ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE	UN	2.400,0000	0,9300	2.232,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00073851 - ESTERILIZANTE DE ARTIGO HOSPITALAR ÁCIDO	GL	925,0000	173,9500	160.903,7500
00075320 - ESTERILIZANTE DE ARTIGO HOSPITALAR ÁCIDO	GL	103,0000	173,9500	17.916,8500
00045479 - EXTENSÃO TELESCÓPICA EM ALUMÍNIO ANODIZA	UN	10,0000	65,0000	650,0000
00062400 - FIBRA SINTÉTICA MACIA. TAMANHO 26X10 CM	UN	64,0000	1,4900	95,3600
00062399 - FIBRA SINTÉTICA PARA LIMPEZA PESADA. TAM	UN	64,0000	2,8875	184,8000
00024808 - FLANELA 60CMX40CM NA COR LARANJA	UN	1.270,0000	2,8350	3.600,4500
00032017 - FÓSFORO DE SEGURANÇA, EXTRA LONGO...	CX	450,0000	3,6225	1.630,1250
00073864 - GLUCONATO DE CLOREXIDINE 2 A 4% DEGERMAN	UN	1.170,0000	20,0000	23.400,0000
00075322 - GLUCONATO DE CLOREXIDINE 2 A 4% DEGERMAN	UN	145,0000	20,0000	2.900,0000
00001017 - GUARDANAPO DE PAPEL 33X33 PACOTE COM 50	PC	2.500,0000	2,7090	6.772,5000
00052099 - HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 1 LITRO	FR	11.930,0000	2,2000	26.246,0000
00065326 - LIMPA ALUMINIO FRASCO COM 500ML..	UN	12,0000	3,0450	36,5400
00025843 - LIMPA VIDRO 500ml...	FR	26,0000	5,0400	131,0400
00073848 - LIMPADOR GERAL PRONTO USO HOSPITALAR	UN	1.919,0000	13,5000	25.906,5000
00075323 - LIMPADOR GERAL PRONTO USO HOSPITALAR ME	UN	225,0000	11,0000	2.475,0000
00073850 - LIMPADOR MULTIUSO DE USO HOSPITALAR - 5	GL	1.694,0000	25,5000	43.197,0000
00075324 - LIMPADOR MULTIUSO DE USO HOSPITALAR - 5	GL	197,0000	25,5000	5.023,5000
00047915 - LIXEIRA METAL TELADA REDONDA PRATA	UN	6,0000	35,1750	211,0500
00047916 - LIXEIRA REFORÇADA COM PEDAL E TAMP, COM	UN	50,0000	61,9500	3.097,5000
00065223 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL	UN	370,0000	11,3400	4.195,8000
00065224 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL	UN	522,0000	11,3400	5.919,4800
00065225 - LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA PROFISSIONAL	UN	440,0000	11,3400	4.989,6000
00031581 - PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 40X62CM...	UN	520,0000	3,1500	1.638,0000
00073853 - PANO MULTIUSO BOBINA PICOTADA ROLO DE 28	RL	100,0000	16,8000	1.680,0000
00062324 - PANO MULTIUSO, BOBINA PICOTADA, ROLO DE	RL	10,0000	76,6500	766,5000
00075066 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES PICOTADA	FD	575,0000	96,6000	55.545,0000
00027777 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA NA COR BRANCA PC	FD	3.414,0000	9,8700	33.696,1800
00058677 - PEDRA SANITÁRIA 25 G DESODORIZANTE	UN	80,0000	2,8350	226,8000
00062397 - PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO AMARELA.	UN	11,0000	47,1450	518,5950
00062319 - POTE DESCARTÁVEL,CAPACIDADE DE 200ML...	PC	8,0000	14,0000	112,0000
00066903 - RODO COM BASE E CABO EM ALUMINIO, COM RE	UN	30,0000	42,7350	1.282,0500
00066904 - RODO COM BASE E CABO EM ALUMINIO, COM RE	UN	26,0000	63,0000	1.638,0000
00066905 - RODO COM BASE E CABO EM ALUMINIO, COM RE	UN	30,0000	46,2000	1.386,0000
00062392 - RODO DUPLO INJETADO EM POLIPROPILENO 45C	UN	43,0000	36,7500	1.580,2500
00030687 - RODO DUPLO INJETADO EM POLIPROPILENO 65C	UN	43,0000	44,3100	1.905,3300
00070615 - SABÃO EM BARRAS NEUTRO PCT COM 5 UN	UN	115,0000	16,0335	1.843,8525
00062275 - SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 5 LT...	GL	120,0000	55,5450	6.665,4000
00018702 - SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO - SABONETE	GL	380,0000	37,2435	14.152,5300
00009308 - SABONETE PARA USO ADULTO, HIDRATANTE, CO	UN	120,0000	2,8000	336,0000
00035827 - SACO DE CHÃO DE ALGODÃO ALVEJADO C/ BAIN	UN	1.060,0000	4,5150	4.785,9000
00073866 - SACO PLASTICO 60X40CM - KG	Kg	10,0000	17,6800	176,8000
00004159 - SACO PLÁSTICO BRANCO 100L C/ 100	PC	280,0000	52,5000	14.700,0000
00072261 - SACO PLÁSTICO BRANCO 100L C/ 100 - ME E	PC	67,0000	44,8000	3.001,6000
00065284 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 100 LIT	PC	207,0000	35,1750	7.281,2250
00072262 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 100 LT	PC	448,0000	35,1750	15.758,4000
00065281 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 15 LITR	PC	100,0000	11,8650	1.186,5000
00066871 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 200 LIT	PC	18,0000	52,5000	945,0000
00072263 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 200 LT	PC	102,0000	35,4000	3.610,8000
00065282 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 30 LITR	PC	222,0000	21,0000	4.662,0000
00065283 - SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO DE 50 LITR	PC	292,0000	17,3000	5.051,6000
00035832 - SHAMPOO NEUTRO, FRASCO DE 1,9 LITROS...	UN	20,0000	18,9200	378,4000



RELATÓRIO PCA ITEM

00062398 - SUPORTE P/ BUCHA DE FIBRA SINTÉTICA 23X1	UN	40,0000	19,6000	784,0000
00031574 - SUPORTE P/ COADOR DE CAFÉ COMPLETO	UN	40,0000	7,1400	285,6000
00025778 - TOUCA DESCARTÁVEL TIPO TURBANTE C/100...	CX	500,0000	14,8050	7.402,5000
00075144 - VASSOURA DE LAVAR VEICULOS SISAL SEM CAB	UN	12,0000	52,2900	627,4800
00003726 - VASSOURA DE PELO COM CABO DOMESTICA....	UN	144,0000	10,1850	1.466,6400
00071128 - VASSOURA LIMPA TETO - SEM CABO - MEDIDA:	UN	50,0000	31,3950	1.569,7500
00058668 - VASSOURA PIAÇAVA 15 CM DE CERDAS	UN	218,0000	20,0000	4.360,0000
Total Grupo:				1.142.980,6265

Grupo: MATERIAL DESCARTÁVEL

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00065226 - BANDEJA ISOPOR FUNDO BRANCA - B3 23,6X18	UN	160,0000	0,6300	100,8000
00055054 - COLHER PLÁSTICA DESCARTAVEL REFORÇADA C/	PC	20,0000	5,2500	105,0000
00055055 - GARFO PLÁSTICO DESCARTAVEL REFORÇADA PA	PC	16,0000	7,3500	117,6000
00062274 - PRATO DESCARTÁVEL BRANCO 15CM...	PC	30,0000	1,4300	42,9000
Total Grupo:				366,3000

Grupo: Material Elétrico

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00045458 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 30CM	UN	10,0000	0,0600	0,6000
00029010 - ADAPTADOR TOMADA PADRÃO BRASILEIRO	UN	20,0000	2,8350	56,7000
00067319 - BARRAMENTOS TRIFÁSICO PENTE 80 A	UN	10,0000	35,0000	350,0000
00048884 - BUCHA FIXAÇÃO 6MM	UN	100,0000	0,0420	4,2000
00070826 - CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLEX 16MM, ROLO C	UN	1,0000	640,0000	640,0000
00052539 - CABO FLEXIVEL 6,0 MM AZUL	M	50,0000	1,9000	95,0000
00052540 - CABO FLEXIVEL 6,0 MM VERDE	M	50,0000	1,9000	95,0000
00072203 - CABO FLEXÍVEL 750V 1 X 10,00 MM AZ	M	100,0000	6,4050	640,5000
00072202 - CABO FLEXÍVEL 750V 1 X 10,00 MM PT	M	50,0000	6,4050	320,2500
00064811 - CABO FLEXIVEL 750V EM COBRE 6MM PRETO	M.	50,0000	1,9000	95,0000
00072141 - CABO FLEXÍVEL NAX 0,6/1KV 1 X 16,00MM AZ	M	50,0000	12,0000	600,0000
00004941 - CAIXA DE PASSAGEM 15X15	CX	10,0000	9,7100	97,1000
00014697 - CAIXA DE SOBREPOR SISTEMA X PLACA CEGA	UN	100,0000	4,0500	405,0000
00025854 - CAIXA SISTEMA X C/ TOMADA 2P+T	UN	100,0000	4,3995	439,9500
00047993 - CANALETA 20X10X2000 SISTE.X BRAN C/ FITA	UN	100,0000	4,5150	451,5000
00075852 - CENTRAL DE ALARME DE INCENDIO 24V	UN	1,0000	829,5000	829,5000
00035949 - CHUVEIRO 5400W 220V ESPALHADOR DIF...	UN	3,0000	51,4500	154,3500
00061459 - CHUVEIRO ELÉTRICO 3 TEMPERATURA 127V 5.500W	UN	3,0000	49,3500	148,0500
00061460 - CHUVEIRO ELÉTRICO 3 TEMPERATURA 220V 5.5	UN	10,0000	38,5000	385,0000
00059224 - CONJUNTO DE TOMADA COM PLACA 2/4 (10A)	UN	10,0000	4,5675	45,6750
00030829 - ELETRODUTO GALVANIZADO 2	Pç	2,0000	90,3000	180,6000
00069194 - FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS, 1,5M COMPRIMENTO	UN	10,0000	31,4895	314,8950
00066358 - FIO 2,5 MM AZUL	MT	150,0000	1,4700	220,5000
00066359 - FIO 2,5 MM PRETO	MT	150,0000	1,5225	228,3750
00027010 - FIO FLEXÍVEL 2,5 MM	M.	100,0000	0,7400	74,0000
00068056 - FIO FLEXIVEL 2,5 NA COR VERDE	M.	100,0000	1,5225	152,2500
00047312 - FIO FLEXÍVEL 2,5 VERMELHO	MT	150,0000	1,5225	228,3750
00027011 - FIO FLEXÍVEL 4,0 MM	M	50,0000	2,4360	121,8000
00068057 - FIO FLEXIVEL 6 MM, NA COR VERMELHA	M.	50,0000	1,9000	95,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

00016000 - FIO PARALELO 2X2,5 MM	MT	150,0000	3,0975	464,6250
00071626 - FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19X20M	UN	10,0000	25,8000	258,0000
00016485 - INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELA	UN	10,0000	5,1200	51,2000
00068060 - LAMPADA BULBO E 27 LED 15 WATTS	UN	100,0000	3,9400	394,0000
00005337 - LÂMPADA LED 16 W, BOCAL E27, BIVOLT, TIPO	UN	100,0000	9,1140	911,4000
00068064 - LAMPADA LED 50W BOCAL E-27	UN	100,0000	22,9845	2.298,4500
00066771 - LÂMPADA LED 50W, MORNA, BASE E-40	Pç	100,0000	47,2500	4.725,0000
00068061 - LAMPADA LED BULBO 10 WATTS BOCAL E27	UN	100,0000	4,9245	492,4500
00061507 - LÂMPADA LED BULBO 12 W BIVOLT BOCAL E27	UN	100,0000	4,9245	492,4500
00065201 - LÂMPADA LED BULBO 30W BIVOLT BOCAL E27	UN	100,0000	20,6430	2.064,3000
00066772 - LÂMPADA LED BULBO, 40W E-27	Pç	100,0000	18,4380	1.843,8000
00071631 - LÂMPADA TUBULAR LED 10 W - 60 CM	UN	100,0000	9,1980	919,8000
00061457 - LÂMPADA TUBULAR LED 18W 1,20 MT	UN	100,0000	10,7415	1.074,1500
00072136 - PADRÃO BIFÁSICO CONTRA A REDE 63A COMPLETO	UN	1,0000	1.436,4000	1.436,4000
00045442 - PLUG FÊMEA 10A	UN	20,0000	3,1080	62,1600
00045443 - PLUG FÊMEA 20A	UN	10,0000	3,5000	35,0000
00045441 - PLUG MACHO 20A	UN	10,0000	3,1600	31,6000
00016178 - RESISTÊNCIA P/ CHUVEIRO 110V 3 TEMPERATU	UN	2,0000	20,5000	41,0000
00003463 - TOMADA 2P+T SISTEMA X COM CAIXA 10 A	UN	10,0000	4,3995	43,9950
			Total Grupo:	25.108,9500

Grupo: MATERIAL GRAFICO

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00065211 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 18X47M	UN	48,0000	23,0000	1.104,0000
00068981 - CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTADO 30X69M	UN	36,0000	50,0000	1.800,0000
00053835 - REFIL P/ CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTA	UN	6,0000	23,0000	138,0000
00066619 - REFIL P/ CARIMBO AUTOMATICO AUTO ENTINTA	UN	6,0000	15,0000	90,0000
			Total Grupo:	3.132,0000

Grupo: Material Hidráulico

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00061470 - ABRAÇADEIRA TIPO U 1 1/2"	UN	10,0000	0,7000	7,0000
00061465 - ABRAÇADEIRA TIPO U 2"	UN	10,0000	1,6065	16,0650
00008891 - ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4	UN	10,0000	0,5250	5,2500
00044280 - ADAPTADOR CURTO PVC 50X 1 1/2"	UN	10,0000	1,7500	17,5000
00006122 - ADAPTADOR CURTO PVC SOLD 20 X 1/2	UN	10,0000	0,4200	4,2000
00019874 - ADAPTADOR FLANGE FIX PVC SOLD. 25X 3/4	UN	10,0000	3,3000	33,0000
00018991 - ADESIVO PARA PVC 175 GRS	UN	10,0000	10,2900	102,9000
00065248 - ASPERSOR DE IMPACTO CANHÃO P/ IRRIGAÇÃO	UN	1,0000	62,5000	62,5000
00036070 - ASSENTO P/ VASO SANITÁRIO ADULTO.	UN	10,0000	18,9000	189,0000
00061406 - BASE VALVULA HYDRA MAX 4550 1 1/2"	UN	1,0000	163,0000	163,0000
00061622 - BÓIA ½ P/ CAIXA D'ÁGUA EM METAL COM BALÃ	UN	2,0000	4,5000	9,0000
00061623 - BRAÇO CANO 30CM EM PVC P/ CHUVEIRO ½	UN	5,0000	10,9200	54,6000
00004327 - BRAÇO P/ CHUVEIRO EM ALUMÍNIO, 40 cm	UN	5,0000	7,0665	35,3325
00004108 - BUCHA P/ TORNEIRA - 1/2	UN	100,0000	0,1300	13,0000
00036079 - BUCHA TORNEIRA 3/4.	UN	100,0000	0,1300	13,0000
00011656 - CAIXA D AGUA 500L POLIETILENO C/ TAMPA	UN	1,0000	245,0000	245,0000
00048940 - CAIXA DE GORDURA PVC 48 LITROS	UN	1,0000	111,0000	111,0000
00005076 - CAVALETE PADRÃO COPASA DE 1/2 S/ BASE-KIT	Pç	1,0000	157,7100	157,7100



RELATÓRIO PCA ITEM

00061454 - CURVA DE TRANSPOSIÇÃO PVC SOLDÁVEL 20MM	UN	10,0000	3,6500	36,5000
00018986 - ENGATE FLEX. BRANCO 1/2X40CM	UN	5,0000	3,9585	19,7925
00016684 - ENGATE RÁPIDO PVC C/ BLOQUEADOR DE FLUXO ½ (20 MM)	Pç	5,0000	4,2000	21,0000
00071758 - ESGUICHO REGULÁVEL MANGOTINHO 1 POLEGADA	UN	5,0000	55,5000	277,5000
00016473 - FITA VEDA ROSCA 18MMX25M	UN	5,0000	2,3415	11,7075
00034968 - JOELHO 45 PVC ESGOTO SN 100MM...	UN	8,0000	7,1820	57,4560
00049330 - JOELHO 90 PVC SOLD. 40 MM.	UN	8,0000	3,1500	25,2000
00015235 - JOELHO 90° 75 MM SOLDÁVEL	UN	5,0000	3,7000	18,5000
00049019 - JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO 100X100MM	UN	10,0000	9,4000	94,0000
00015236 - JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO 50X50MM	UN	10,0000	4,1000	41,0000
00021333 - LUVA DE CORRER ESGOTO 100MM	UN	1,0000	7,0000	7,0000
00061480 - LUVA DE CORRER ESGOTO 50MM	UN	1,0000	5,0000	5,0000
00091767 - MANGUEIRA CRISTAL TRANÇADA, MODELO AFA,	UN	25,0000	178,0000	4.450,0000
00061446 - PARAFUSO DE FIXAÇÃO DE VASO SANITARIO BUCHA S8	UN	10,0000	1,9950	19,9500
00065252 - PONTEIRA DE ENGATE RÁPIDO - FÊMEA	UN	5,0000	4,6200	23,1000
00048980 - REGISTRO DE ESFERA PVC SOLD 25MM	UN	8,0000	6,7200	53,7600
00044287 - SIFÃO CORRUGADO EM PVC EXTENSIVO	UN	8,0000	5,1450	41,1600
00048967 - TORNEIRA BOIA 1/2 3/4 ASTE DE ALUMINIO	UN	5,0000	7,3500	36,7500
00043272 - TORNEIRA COZINHA METAL P/ PAREDE 1/2 X22	UN	5,0000	45,1500	225,7500
00009501 - TUBO DE PVC - ESGOTO 40MM	M.	5,0000	5,1450	25,7250
00036129 - TUBO LIGAÇÃO DE METAL AJUSTÁVEL 20CM CROMADO	UN	5,0000	14,9205	74,6025
00008559 - UNIÃO PVC SOLDÁVEL 20MM	UN	10,0000	2,5000	25,0000
00024277 - UNIÃO PVC SOLDÁVEL 25MM	UN	10,0000	4,9000	49,0000
00024675 - VÁLVULA AUTOMÁTICA P/ MICTÓRIO	UN	5,0000	56,7000	283,5000
00026827 - VASO SANITÁRIO SIMPLES ADULTO COR BRANCA	UN	3,0000	142,8000	428,4000
			Total Grupo:	7.590,4110

Grupo: Medicina / Odontologia

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00092510 - ADAPTER ACC-1003911F BLUE NGP- BLUE ADAP	UN	1,0000	432,0000	432,0000
00076936 - BOMBA DE INSULINA MINIMED 780 GRAMAS	UN	1,0000	18.520,0000	18.520,0000
00022539 - CONJUNTO DE INFUSÃO QUICK SET 9mm 60cm M	CX	12,0000	1.207,0000	14.484,0000
00064261 - DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE A	GL	15,0000	34,4925	517,3875
00058941 - DETERGENTE ENZIMÁTICO....	UN	20,0000	21,9200	438,4000
00066880 - EQUIPO BOMBA DE INFUSÃO KANGAROO	UN	360,0000	28,3500	10.206,0000
00052352 - EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	UN	8.000,0000	3,1566	25.252,8000
00093031 - FRALDA GER. DESC. TAM. G (GRANDE). PESO:	UN	10.000,0000	2,1800	21.800,0000
00093030 - FRALDA GER. DESC. TAM. M (MÉDIO). PESO:	UN	4.800,0000	1,8700	8.976,0000
00093029 - FRALDA GER. DESC. TAM. P (PEQUENO). PESO	UN	1.500,0000	1,8700	2.805,0000
00070062 - FRALDA GERIÁTRICA DESC GRANDE. REFERENCIAS...	UN	3.360,0000	2,0475	6.879,6000
00070061 - FRALDA GERIÁTRICA DESC MÉDIO REFERENCIAS...	UN	9.024,0000	2,0475	18.476,6400
00070060 - FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL PEQUENO REFERENCIAS.	UN	6.032,0000	2,0055	12.097,1760
00070064 - FRALDA INFANTIL DESC GRANDE DE 7KG A 11KG REFERENC	UN	2.880,0000	1,4490	4.173,1200
00070063 - FRALDA INFANTIL DESC GRANDINHOS 15 A 24KG REFERENC	UN	924,0000	1,8375	1.697,8500



RELATÓRIO PCA ITEM

00018674 - FRASCO P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	UN	17.000,0000	2,7425	46.622,5000
00076939 - GUARDIAN SENSOR 3 MMT-7020 C - CAIXA COM	UN	12,0000	2.038,0000	24.456,0000
00022540 - RESERVATÓRIO 3.0ML PARA 715 MMT-332A	UN	12,0000	202,0000	2.424,0000
00052409 - SERINGA DESCARTAVEL 10ML BICO SLIP	UN	2.700,0000	0,7133	1.925,9100
00052410 - SERINGA DESCARTAVEL 20ML BICO SLIP	UN	3.000,0000	1,0466	3.139,8000
00052408 - SERINGA DESCARTAVEL 5ML BICO SLIP	UN	1.100,0000	0,6450	709,5000
00052411 - SERINGA DESCARTAVEL 60ML BICO SLIP	UN	200,0000	2,8700	574,0000
00068407 - SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML BICO TIPO C	UN	200,0000	2,3933	478,6600
00092512 - SERTER MMT-305QS QCKSRTR QCKST 23 L, APL	UN	1,0000	119,0000	119,0000
00077173 - SONDA BOTTON DE GASTROSTOMIA - MARCA DE	UN	130,0000	2.613,3660	339.737,5800
00076937 - TRANSMISSOR GUARDIAN LINK 3 MMT-7910W1	UN	1,0000	3.325,0000	3.325,0000
Total Grupo:				570.267,9235

Grupo: MOVEIS E EQUIPAMENTOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094300 - CARRINHO PLATAFORMA EM AÇO 150 KG	UN	2,0000	2.000,0000	4.000,0000
00094359 - PALETEIRA HIDRÁULICA MANUAL, FABRICADA E	UN	30,0000	2.000,0000	60.000,0000
Total Grupo:				64.000,0000

Grupo: Peças

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00094099 - COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO	UN	1,0000	2.000,0000	2.000,0000
00094100 - CONTATORA PARA APARELHO DE AR CONDICIONA	UN	1,0000	500,0000	500,0000
00094282 - MOTOR DO VENTILADOR PARA AR CONDICONADO	UN	1,0000	400,0000	400,0000
00094280 - MOTOR VENTIDADOR DA CONDENSADORA	UN	1,0000	1.600,0000	1.600,0000
00094279 - SERPENTINA GRADE - APARELHO DE AR CONDIC	UN	1,0000	1.700,0000	1.700,0000
00094281 - TURBINA DO VENTILADOR DO AR CONDICIONADO	UN	1,0000	300,0000	300,0000
Total Grupo:				6.500,0000

Grupo: Peças Automotivas

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00076138 - INSULFILME PELÍCULA PROTETORA DE RAIOS G	M²	120,0000	1.000,0000	120.000,0000
Total Grupo:				120.000,0000

Grupo: Utensílios Domésticos

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00065387 - COADOR DE FLANELA - 100% ALGODÃO. TAMANH	UN	11,0000	6,3000	69,3000
00094302 - PALLET LAVÁVEL DE PLÁSTICO 1000 MM X 120	UN	50,0000	300,0000	15.000,0000
Total Grupo:				15.069,3000
Total Grupo PNCP:				7.973.385,9495

Grupo PNCP: Serviço

Grupo: EXAMES MÉDICOS

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00075553 - EXAME DE SEQUENCIAMENTO DE EXOMA	SV	1,0000	5.355,0000	5.355,0000
Total Grupo:				5.355,0000



RELATÓRIO PCA ITEM

Grupo: Serviços

Item	Un	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00067387 - 04.05.03.016-9- VITRECTOMIA POSTERIOR COM INFUSÃO	UN	1,0000	90.166,4348	90.166,4348
00069926 - CAMIONETA STANDARD;CARROCERIA	MS	1,0000	72.404,6400	72.404,6400
00069929 - CAMIONETA,CARR ABERTA,STANDARD,ACIMA 0,6	MS	48,0000	2.500,0000	120.000,0000
00076209 - CERTIFICADO DIGITAL PARA CPF A3+ TOKEN- 1 ANO	SV	1,0000	178,5000	178,5000
00064347 - COLANGIOPANCREATOGRÁFIA RETROGRADA	SV	1,0000	15.631,8750	15.631,8750
00074925 - CONSULTA MEDICA C/ GENETICISTA P/ MATEUS HENRIQUE	SV	1,0000	525,0000	525,0000
00075263 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CONFERENCIA M DE SAUDE 2023	SV	1,0000	58.275,0000	58.275,0000
00091490 - DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 9.000	SV	4,0000	223,1400	892,5600
00075151 - EQUIPAMENTO P SONORIZ PALCO COB 07 X 04	SV	5,0000	6.159,4300	30.797,1500
00058662 - FORNECIMENTO DE ÁGUA	SV	1,0000	217.215,8520	217.215,8520
00037520 - FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	SV	1,0000	463.823,9760	463.823,9760
00091502 - HIGIENIZAÇÃO DE AR COND. DE 9.000 BTUS	SV	16,0000	151,9100	2.430,5600
00091495 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 9.000	SV	4,0000	487,6400	1.950,5600
00074084 - INTERNAÇÃO EM UNIDADE DE SAÚDE C/ RDC-50 F A - MJ	SV	1,0000	808.854,3225	808.854,3225
00071757 - LOCAÇÃO DE APARELHO CPAP.	SV	1,0000	2.090,7879	2.090,7879
00071756 - LOCAÇÃO DE APARELHO DE CONCENTRADOR DE OXIGENIO...	SV	1,0000	9.273,6000	9.273,6000
00071755 - LOCAÇÃO DE APARELHO TIPO BIPAP BINÍVEL C/ UMIDIFIC	SV	1,0000	4.993,8000	4.993,8000
00032996 - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO	UN	1,0000	1.396,4265	1.396,4265
00073685 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL AV. JOAO PAULO II N° 1725 E 1735	MS	12,0000	11.433,3240	137.199,8880
00059209 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL RUA URBANO VILELA 125	MS	12,0000	3.306,0090	39.672,1080
00075342 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL, RUA:URBANO VILELA,N° 125-CENTRO	MS	1,0000	32.025,0000	32.025,0000
00073121 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL- AVENIDA JOÃO PAULO II,1690	MS	12,0000	7.191,5235	86.298,2820
00073314 - LOCAÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO, COM LEITOR	SV	1,0000	85.522,4370	85.522,4370
00033612 - LOCAÇÃO DE TENDA - MEDIDA DE 10X10M	UN	18,0000	1.250,0000	22.500,0000
00048185 - LOCAÇÃO DE TENDA - MEDIDA DE 3X3M	UN	18,0000	500,0000	9.000,0000
00048762 - LOCAÇÃO DE TENDA 5X5M...	UN	5,0000	400,0000	2.000,0000
00091509 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR COND. 9.000 B	SV	16,0000	464,1400	7.426,2400
00037693 - PAGAMENTO DE MULTA	UN	1,0000	468,3315	468,3315
00091503 - RECARGA DE GÁS EM AR COND. DE 9.000 BTUS	SV	4,0000	204,8900	819,5600
00073724 - SERV TELEFONIA FIXA/ENTRONCAMENTO DIGITAL SAÚDE	SV	1,0000	42.805,9065	42.805,9065
00073494 - SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO POR PÁGINA, CO	UN	1,0000	1.000.000,0000	1.000.000,0000
00073493 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PAGINA COLORIDO	UN	1,0000	274,5225	274,5225
00073492 - SERVIÇO DE IMPRESSÃO/CÓPIA POR PÁGINA PRETO/BRANCO	UN	1,0000	42.630,0000	42.630,0000
00062272 - SERVIÇO DE INTERNET BANDA LARGA VIA FIBRA ÓTICA...	MS	1,0000	6.668,5500	6.668,5500
00073874 - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E IMAGENS alx1	MS	1,0000	5.379,4965	5.379,4965



RELATÓRIO PCA ITEM

00073875 - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E IMAGENS alx2	MS	1,0000	5.379,5406	5.379,5406
00073878 - SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE ALARME E IMAGENS alx3	MS	1,0000	5.379,5406	5.379,5406
00065609 - SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA - SAÚDE	SV	1,0000	29.738,5200	29.738,5200
00052229 - SERVIÇOS TÉCNICOS DE S.I. SAÚDE	MS	1,0000	27.562,5000	27.562,5000
00037043 - SESSÃO DE OXIGENOTERAPIA HIPERBARICA	UN	1,0000	14.175,0000	14.175,0000
00065826 - SISTEMA DE GESTÃO SAÚDE-31 PONTOS	MS	1,0000	131.827,5000	131.827,5000
00037512 - VALE TRANSPORTE	UN	1,0000	1.047.600,0000	1.047.600,0000
00069922 - VEICULO - SERVICO,HATCH,STANDARD;MIN	MS	1,0000	146.918,1945	146.918,1945
00069923 - VEICULO SERVICO, MONOVOLUME,STANDARD; MI	MS	144,0000	3.874,1700	557.880,4800
00069921 - VEICULO SERVICO, SEDAN,STANDARD; MIN	MS	48,0000	2.800,0000	134.400,0000
00069928 - VEICULO VAN;03 PORTAS	MS	48,0000	7.900,0000	379.200,0000
			Total Grupo:	5.901.652,6424
			Total Grupo PNCP:	5.907.007,6424
			Total Secretaria:	13.880.393,5919
			Total Geral:	336.249.444,4112